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1) य॒वसेषु इति सप्त. युङ्घः कथ. (तु. पै. श्नन्वायुक इव, 


अ फ्.; वैतु. स्क. प्ापूरण इति, सा. स्वाश्च सत्‌ किवि. इतति)। 


५) परावतः इति प॑. युक्तः क्प. [व.दे.१ (वु. सटि.), सक. 
सा, प्रथ. | 

7) अस्मात्‌ इति प॑. युक्घः क्र. (तु. क. 0फ.; तैतु. सा. 
खाद्य. इति) । 

०) दिवः इति प॑. युक्तः कपर. (तु. छ. भ.) वैतु वें 
सलणार्थीय इति, सा. यनन्वायुक्र इव च) । 

०) त्यन्तसयोगेऽधिकरयारथे श्रूयमाणया तम्‌ इतिं दि 
युङ्कः कम. (वतु. स्क. तरै. सा. करिड. इति) । 

०) निदशः१ विमरंस्त॒ विष्व->>-ध्वा() इत्यत्र द्र. वितु. 
लए. त्रिषुदति सतत. युकः कम्र, ॐ. वे. सा, सा-रोचन- 


| 
| 


। 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 
॥ 
| 
| 
| 


~~~ -~ ---- 


न ~ ल= 


दत्यनुपपन्नसरं योगं प्रतिपादुकाश्च) । 
^) मर्यादाया स्वाद्म. सत्‌ क्रिवि. (तु. क सा. 0९१. प्रभू.) 

५) अज्मन्‌ इति सप्त. युक्त. कपर (तु. स्क., वै अनन्वायुक 
ट्व, ९. प्रभ.; वैतु. सा. स्वाद्म. सन्‌ क्रिवि. इति) । 

ग) मूलतः <अह इति कृतवा प्रश्ने यव्य. (तु. रि. क्र २, 
३०,१; सक्थ. रि. {कियात्या च) । 

5) अवतात्‌ इति प॑. युक्तः कम्र. ( वु. 0: वैतु. सा. 
जा-- "चक्रथुः इति) । 

५) क्षेत्रात्‌ इति प॑. युक्तः क्प्र. (तु. 6.; वैतु. स्क.्वे. 
आः ` जनथः इति, सा. स्रा. समुचयार्थीयमिति) । 

४) वा. तु. टि. ठन्‌ । 

५) विशः इति द्वि. युङ्घः कपर. (तु. वे. ननन्वायुक् इव, 
५फ.; वैतु. सा. स्वाद्म. सत्‌ क्रिवि. इति) । 

ण) एवार्थे खाच. ( तु. सा.; वैतु. एप. 6४. प्रभ. 
आ-जग्मुषी ` इति दव्य सत्यप्य्‌ एेकपदयं मन्दानाः) । द्विती 
यस्य श्रवणस्य कृते च आ 4८ गम्‌ > ¢आ-जम्मुषी- इत्यत्र 
सस्थ. रि. द्र । 

म) यथाक्रम पराके, अस्तमीके इति सप्त. युङ्कौ क्प्र. ( तु. 
लप. प्रम; येतु वे. द्वितीये श्रवो चथ स्वाश्च. इति, सा. 
१मे श्रवणे सचस्व इति । वैत. वे. ग. अमावेः। ) 1 

») उपमार्थे सराश्म. ( तु. सा. 0४; यतु, वे. आ" 
जेषि इति) । 

५) उपमार्थे स्वाद्म. ( तु. ऋ १०,११,६. ठ 
दथ इति, ५५. शवधारण इति च) । 

2) वक्चणास्यः इति प॑. युक्तः कपर. (तु. वे.: वैन. तप. 
दिवः इति, सा. मौनीति) 

०८) अप्सु इति सप्त. युक्घः कपर. ( तु. ऋ 2,१३.८६२२, 
९; ५,४४.६, ७५/.; वेतु. सा. अय - मयस इति) । 
९) यासु इति सप्त. युक्तः कपर. ( तु, २. अआ] यिदेश) दति 
क्रि. सा. आनशुचि- दव्येवं समस्यन द्वसयानुपपत्त्या 
पलुयोज्यः) । 

५") पृत्मय्‌ इति सप्त. युङ्कः कम्र. { रजो भवतीति शेषः 
(वेत. सा. रज आस्थादिति वा. मत्वा भु क्रि. शति, 
५. रजः इति द्वि. इति छल का तदुक्कः क्म. इति) । 


१५ 
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११५, १४२, ३०, १४३, ४०; 
१४४,३५; ५०, १४८. ४२.१४९ 
१६, १५०, १.४. १५१, २३५.५ 


०) ऋते इति सप्त युक्त कपर. (तु. ऋ ६, ७, १, वे. मनन्वा- 
युक इव, 6. वेतु. सा. "यमति इति) 

>) दिवः इति पं. युक्त. कपर. (लु. ऋ. २,५६.५. . वै 
6४४. स्वाश्र उति, वे जा गच्छतु] इति, सा भिधिक्चति 
इत्यनया सश्रुतया सत्या वा, "गच्छति, हरतिः इव्यन्यतरया- 
ऽऽचिप्तया सत्या वा क्रियया युक्तः सन्‌ क्रिड इति) । 

) दमे इति सप्त युक्तः कपर. (तु वे. श्ननन्प्ुयक इतर 
0. प्रन; चतु.ख.।या ४,२३ | मर्यादायां स्राश्च. इति 

द्‌. ज" "हियुहि इति च) | 

९) अस्मत्‌ इति प॑. युक्तः कर. ( तु.ऋ १, ६२,१६., 
6५११. 0; वैतु. वे. सा. सम्‌ अ्य॑स्त उति) 

°) प्रवतः उति प॑. युक्त. कप्र. (तु. ऋ १०, ४,३; परेतु. वे 
सा, उपमार्थं स्वाश्च. इति, ए. तफ, 0. प्रभू. आ 
ऋण्वति उति) । 

) वने इति सप्त. युक्तः कम्र. (तु. वे. सा. अनन्वायुका- 
विव, ७४.) । 

९) प्रे इति सप्त. युक्तः कप्र. ( तु 
ल्फ. वतु. सा करि. इति) 
) १मे श्रवणे दनधारणार्थे सवार. वैत. रक.(या.) 
पादपूरण इति] । हितीये श्रव शरणे इति सप्त. यक्तः कप्र 
(तु. या ५.७ दु. त्प. परभर.; वैतु. सा. उभयत्र स्न. दति), 
1) रोदस्योः इति सप्त. युक्तः कम्र. (रतु. सा. शा 
भूषन्‌. इति योगमापादुकः) 1 

4 सद्मन्‌ इति प्त. युक्तः, निन्रचः इति ध. पुक्तः मर्यादायां 
च क्प्र. (तु. त. प्रभू; वेतु. वैँ. उभनत्रक्रिठ. इति, सा 
१मे धवा करिड. इति, द्वितीये श्ररेणे मौनीति) 

9) निश्चः इति प॑. युक्घः मर्यादा कपर. ( तु. 
[दवितीयं चरक्रम्‌ |, ७. 0९6 ४१६ प्रभ ) । 

\) (गोः) पटे इति सप्त. युक्तः कप्र. [ तु. वै.; वैतु. सा. 
0४, प्रभ, आ1^“नि >> एमा-जिगीषमाण- इति छरुत्वा ग, 
इति, 0ष्श्. (भोजनाथ) इषुः इति विरे वा ध१ वा, ईषे 
इति च१ वा युङ्कः कम्र. इति ] । प्रकृते इषः(- द्वि ! अन्तो 
दात्त-संवादना्थं तु, ‰ ४६७}=घासान्‌) इत्यस्य सरे भूयो 
विद्रश्य एवे द्र, (त. सस्थ. टि. जिमीषभाण-) । 

=) मध्यै इतति सप्त, युक्तः ऋय उ. रपा. प १६, 


अनन्वायुक इव, 


न्वयि 


वै., सा, 





१६१, १०४; १६३, ७1; १६ 
२३०८, १६५, ९०. १२० 
९०.१८२, ८५; १८९, ४ , ५,१, 


1 
| 
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"यम्‌ इति द्वि. युक्तः पाभे , ५७.; वैनु. वै. अ(गच्छति) 
उति, सा. आ(रेते) इति च क्रि ., पक्ान्तरे सा शअनुपयुद्ध 
प्रादपूरण इनि च|) । 

०) स्वाय. (तु. वे आस्व नि. इति, सा. स्मरण इनि २; 
वैतु. उमा ३३,७६। क्रि. इति) । 

०) समुचयार्थं स्वाश्च. (तु. वे. सा.) | 

४) अंसेषु इति रात. युक्तः कम्र. (वितु. वे उपमा, रा. 
समुचयार्थं साद्य इति) । 

१) सदसः इति प॑. युङ्छः कप. ( वैतु. सा. समुच्चयार्थ 
साद्य. इति) । 

`) सदने इति सप्त. युक्त कम्र. ( तु. वे. अनन्वायुक दत; 
वेतु. सा. शुञ्क्वान्‌ इत्येतं व्याप्तौ सान्न. इति) । 

९) ठमे इति रक्त. युक्त कम्र. वैतु.वे. सा करिड. उति)। 

५) व॒र्णे इति सम. युक्तः क्प्र. ( तु. ०७ .; वैतु. वे. स. 
क्रि, इति) । 

५) वस्यः इति द्धि. युक्तः क्प्र. ( तु. 
वेत. सा व्याप्तौ खाच्र. इति) । 

५) दमे इति सप्त. युङ्कः क्प्र. (वु. वे. अनन्वायुक इत, 
ल. 0प.: वैतु. सा. व्याप्तौ साश्न. इति) । 

५) उमे इति सप्त युक्तः क्प्र.^{ तु. वे. अनन्वायुक इनं 
©.; वैतु. सा. क्छ. इति) 

\) धा. याचनाया ग्रत्तिः। रिष्टम्‌ ऋ ९,४,४ टि. गतम्‌ 
(वैत. वै. किठ. भा [गच्छति| इति, सा. श्प्यथै खाय. इति 
© प. भ, 611. | ऋपेत्ताथममिप्रयन्तः तिसम्यः इति 
प्र. युक्त कपर, 0. च. युक्तश्च कपर. दति) । 

५) तु. टि. क्र १,१२.४ इह वैतु. सा. आ-"-सस्सि 
इति विंशिषः 

°) ठमेषु इति सप्त, युक्तः कम्र. । शेप रि, द्र. ।' 

०.) वस्यः इति द्वि. युक्तः कम्र. ( दु. वै. प्रत्यये [न्‌ 
ि.५; वैतु. सा. @ञातअणेन- दृतीवोपकव्पुकः, भा, ।तै २, 
५,११.३} समुचये स्वा. इति) | 

०) पृत्सु इति सप्त. युक्तः कपर, (तु. 6. प्र्व.; वेतु. नै. 
सा. समुचये स्वाद्म. इति) 1 
५) समुच्चये खाद. [तु. वे. 6. प्रभृ; वेतु. सा. 


वे. प्रत्यर्थे, ७५. 
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%) जनुषः इति पं युतः कपर. (तु एष. प्रथ , चैतु. ५ 
पधार णार्थे स्रा. इति, सा. जा ` -अकृण्ेत्‌ दति च) । 

#) इदि इति सप्त. युक्तः कम्र. 1 थे हृदि आरा देवानां त्रय 
परि ° हते <-वि\ग्रोद अदा. यद्र.) इतिवा (वैतु 
प. सपु्रयथं स्र. इति, सा. अः - ` ओहते इति, ©. 
गि--ख० इति च ्माक्रारथरार्थे सार. इति च, तष. 
सा --ओग्इतिच चिं | ओ] इति च, 0ए.प्र. घा, प्रघ. 
प्रि" -आःˆ"ओ° इति च योगसुशन्तः) । 

५) अतस्‌(:) इति प॑, युक्तः कपर. (बे. ३. चार्थायः नि. 
दरति, सा. करिड. इति च) । 

५) मग्रे इति सप्त. युक्तः कम्र. (ठु 6 ., पेतु. २. सा. 
क्रि, इति) । 

०) उरौ इति सत. युङ्घः कपर. (तु. ५४७. वैतु. सा. 
व्याप्तौ सखाश्म. इति) । 

1) प्रश्ने खा. (शह) इति (तु. सा.: वैतु. ए.प्र्॒. 
कियति इति सप्त. युक्कः कप्र. इति ।तु.रि. क्र, 
११२.१ ०|) 

£) सदम्‌ इत्येतदयुद्घं सत्‌ स्वाश्न. ( तु. तथायुङ्कम्‌ इद्‌ 
इति, 0 ष्व. त. च द, ६५७,८; वेनु, १. वधारणे 
इति, सा. आ" ˆ" ववक्षिरे इति च) । 

५) भगे इति सप्त. युङ्कः क्प्र. (तु. वँ अनन्वायुक इव, 
©्.; वैतु. सा. जा" -युन्जते इति) । 

>) इदः इति प॑. युक्तः कपर. ( ठु. १. अनन्वायुके इय, 
५५.; वैतु. सा. आमिषुख्या्थं खा. उति) । 

1) दमे इति सक्ष. युक्तः क्प्र. [ तु, ७.; वैतु. 
द. जप" -पीयाय इति १, सा. क्रिड. ज( सीति ) इति| 

५) अप्सु इति सप्त. युकः कम्र. ( तु. वे. अनन्वायुक इत्र, 
६6: प्रभ.; वैतु. छा. व्याप्तय्थ स्वराश्म. इति) । 

1) होत्रात्‌ इति प॑. युक्तः कप. (तु. बे. छनन्वाद्चुक इव 
0ण.; वैतु. सा. व्याप्ठौ खाद्य. इति) । 

"्) परोघ्नात्‌ इति प॑. युक्तः कम्र. ( तु. ७ण.; मेतु. वे. 
किट. भा। कृष्य] इति, सा. आः "पिबत ता इति) 

") चते इति स्त. युक्घः कम्र, ( ठु. वैँ. असन्वायुक इव, 
एप. भमर; वैतु. सा. क्रिड. आ।स्यन्दन्ते] इति) । 

%) समुच्चये सार. (ठ. वे, ऋऋन्ययुक इवः; वैत. सा. 


व्याप्ताविति) । 

४) दमे उनि स्प युङ्घ कपर (तु. वे. शनन्दायुक्र इव, 
¢ , वेतु. सा. ।मु.| व्याप्तो स्वा. इति) । 

५) स्वाद्म. दर 

") सधस्थे इति रप्त. युक्त. कपर. (तु. टि. जा-नि +८षद्‌, 
५४ ; वेतु. 2. सा., उ. म. [मा १८,५३॥, ५५. आनिषत्तः 
इति योगमिच्छन्तः) । 

९) दिवः इति प॑. युक्त. क्प्र. ( तु, 6. @6.; मेतु. च. 
सा. एफ. प्रभा" ` स्चयन्त इति) । 

% विदथे इति र्त. युक्कः कम्र. (ठ.रे२,२,वे.; वैत. 
©भ. समर्य इति राप्त. युक्तः कप्र. इति, सा. जा... 
चधैश्गलः इतीव निगामुक-, भा. सा. तैत्रा ३,६,१.२ 
जा" `जायते इति) । 

५) अप्सु इति सप. युक्कः क्र. ( तु. वे. अनन्दायुक इय्‌, 
ल. प्रभर.; वैतु. सा. क्रिउ. इति) 

") ष्ये इति सप. युक्तः क्प. [तु. अभ. वैतु. २. 
चरथं स्वाञ्च. ईति, सा. मध्ये बहिः (द्वि.-ष.) ॐ ` निषस्सि 
इत्येवं निगासुकः ८ वैत. सस्थ. +^ चित्‌ ~> चेतते, 
वहिस्‌-->-हिः [अर१। च)] । 

५) देवेषु इति सप्त. युक्तः कप्र. (तु. च. अनन्वायुक् 


इव, ८१४. : नत. सा. क्िठ. इति वा चा्रंसूष्य, 
ति दा) । 
>) ऋ १, १३ २,१३.४ प्र. सन्यायताद्र,(तु 


माश ७,१,१,२६३; वेतु. सा. व्याप्तौ स्वाश्च. इति) । सपा 
ते ४,२,४,२ वा ईति पामे. । 

५) सधस्थे इति सत. युक्तः कम्र. (तु. वे. अनन्वायुक इव, 
6. 08 प.; वेतु. सा. आ. "दधे इति) । 

2) (इलायाः) पदे इति सक्त. युक्तः कम. (तु. चै. श्रनन्वायु् 
इव, ५४.; वैतु. सा. आः - "नि" - "दधे इति) । 

%:) वनेषु इति सप्त. युङ्कः कप. ( तु. वे. नन्वायुक इवं 
नफ्ा.; वेतु. सा. जआ-ˆ-वि-` रोचते इति ) । 

४") स्वुत्‌ इति पं. युक्घः कपर. ८ तु. वै, €, 66५, 
0; वैत, सा. जा" "प्रकेतः इतीव योजकः) । 

%) करीचतः इति प॑. युक्तः कप. (तु. या. (६. ३, सा 
परभु.; वैतु, वे, ओा-- "चकं इति योजकः ) । 


१अआ 
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१.५ 3१.94. 
४८, २५, ५१, ३४; ५३, ११३, | 
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५) समु्वयार्थ स्वाद्म. (तु. वे. ७४.; वैतु सा. आजातम्‌ 
इति, एण्य [0 | जआ-जानम्‌ दव्येवं शोध-परश्च) । 

०) स्वाद्म. (तु ऋथ,२२,८, (ष.; वेतु. पै सा 
भरा-“ "वरिम इति च आ" "यन्ति इति च योग) । 

०) धृष, इति सप्त. युक्त क्प्र. (ठ. (फ. वैत. वै सा. 
एष. उप" -भायुनञ्मि इति) । 

५) बर्हिषि इति सप्त. युङ्गः कथ. (तु. सपा. शौ २०,६, 
५ यत्र जाडोऽभावः, 0 प्., मेतु. सा. आ ` -दयिञ इति)। 

०) हः इति पं. युक्तः कप्र. (वैत. ये. सा. आ" "जिगाति 
इति) । 

") दिवः इतिप. युक्घ कम्र. (तु. वें. अनन्वायुक्र इव, 
,७्.; वैतु. सा. ¢भा-जायमाना इति) ! 

४) अभि-ज् इति युक्तसुपमार्थे स्वाद्म. । 

४) दुत इति सप्त. युद्धः क्र. ( तु. 0५.; षतु वेै.सा 
५४. परि ` “-आसिज्रत्‌ इति) । 

‡) सुदने इति सभ. युक्तः क्र. (तु. (ण.: वेतु. वे. सा. 
आ" “पिभ्रिये | वैतु. ऋ ४,४,७; ७,५७,२]|) । 

) वरे इति सप. युक्तः कप्र. (तु. वे. अनन्वायुक इष, 
तफ. ७6.; वेतु. भा. (ते १,२.३,३। करिउ. इति, स्क. 
या ७,२। आ---यजाते दति वा पादपूरणो वा) 

५) यथाकरमे गृहेभ्यः, जव-सा, वि-सोचनात्‌ इत्येतामि 
पै. यक्षाः कपर. । मौसिथि. य अस्ति भा गृहैभ्य जाऽवसानट)। 
विमोचनात्‌ इत्यव॑स्वस्पेऽधर्चै सति श्ान॑दा~> शसा ओ 
आच्छा इति नैप्र. छन्दसो विपरिणाम इति छृत्वा- 
ऽत्रत्यः अव-सा अव-सान->>-नात्‌" हति न तु अवसै (तु 
पपा. धभ. तप्त. १) इति, यद्विषये पर ४६२ यनि. दयोध 
द्र. वतु. ७५ १६७१८, छद. च जव-सा->> -साः ।प॑१ 
-सः१। इति)। द्वितीयम्‌ ओ इ्यत्तरमादौ ¶मस्य पादस्याऽव 
सान॑ सत्‌ कडिनाऽथसंनिकषेस्य प्राधान्यतः एिलीयस्य पाद- 
स्याऽभ्यत्तरतया ग्ृह्यमासत्वादुङ्के विपरिणाम निमित्त पूवैयोः 
स्थल्योवेभूवेत्यभिसंधिः । 

४) दिवुः इति प. यणः कम. (वेतु. वे. पू्ंयोः स्थलगोश्‌ चरथ 
-सखाश्च., सा. च कला-पत्थमान- इति, वे. सा. चरमे स्थसे च 
^ "सन्तु इति, ७४. सर्वत्र आ [गच्छति] इति क्रिड. च) । 

मथ) दिवः इति प॑. युक्तः कम. (तु. एण. प्रथ; वेतु. 
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९7, ५५ १ ५५ > ५ ॐ १ १ त 
२१, ६; २९२. ४,,२३, ६: 
२८ ३० ११० ३२, २०४६ 


५९, ३० ६१, 
| 


= ~~ न~ ~ ~ 


वै. सा. १ स्थले करिड. इति, सा. द्वितीये स्थले आ 
सोषचीति इति च) । 

०) वरिमन्‌ इति सप्त. युक्त. कथ. (व 
त. ष, ; येतु. सा. क्रिड. इति) । 
०) अन्तात्‌ इति प॑. द्विुक्कः कम्र. । 
४) मर्व्यैषु इति सकत. युक्त. कपर. (तु. च. श्रनन्वायुक इय, 

लप. वैतु. सा. सञ्च. इत्ति) । 

५) ठमे इति रपत. युक्तः क्र. (तु. पै. ५१५ ; वेतु. स. 
थाथ सरार. इति) । 

र) गो. इति पं. युक्तः कप्र. [तु. ऋ १, ६२६; २,४०, 
२; €, १५,६.८,८६,७ यच विषयस्य दर, भ.+ 0. 
(त. ऋ ४,२२.४२३, ६: १९०, १००,१२), वैतु. स. 
आ---ईॐे इति] । 

8) 0 दि. स-न्यायता द्र. वैतु. घे. सा. आारूरेच इति) । 

५) सा. चार्थ साच्च. इति, ७. 06. वग इति सप. 
युङ्घ कम्र. इति । 

४) पूररी्भे उपाके इति सप्त. युक्तः कप्र. (तु. ८. प४.; 
चैतु. सा. आरोचते इति। तु. रि. ऋ ४, ५,१५।) । उत्तरार्धे 
चार्थे स्वाश्म. (तु. सा.; वैतु. एफ. ल. क्रिवि. इति, 
0. दहो इति च. युक्तः 1. तु. ऋ १, १५, ३ क 
इति च )। 

४) पठि १ (वु. सस्थ. टि. रोषा) । यनि. अ (या) 
इत्येवं क्रिउ, इत्यन्ये । 

५) गोऽ इति पृ. युक्तः कम्र, (तु. ५. ०; वेद. 
द. सा. चार्थं सराश्म. इति) । 

५) गोः इति प॑. युक्तः कपर. ( वु. ल्म. 08. चु 
वै. सा. ५७. आ. - “इषे इति) । 

>) दुरोणे इति सप्त. युक्तः कपर. (तु. व. अनन्वायुक् इण, 
6. 6६,; यतु. सा. आ-- -शवचिक्रदत्‌ इति) । 

य) विषादि इति सप्त. युक्तः कथ. ( तु, छशष; वै 
या १९, ४८, स्क. दु. सा. प्रम. जाये इति । वै. - 
ऋ ८,४१.७ प्रभू, आ ^८द्ी हत्यस्य सकर्मकलेन श्रुतयः, 
वै. लप. य. दभाव इति. च) । 

४} चित्रिणीषु इति धिप, युक्तः कभ. (तु. चै. अन्नाय 
इव, 0. वैतु. सा- “वर्थ खाञ्म. इति) । 
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) वप्रा. । विप. (क्छ ३,३५.९ प्रू.) नाप. (ऋ १, 
५१८ प्रू.) च | व्यु. १ <-अयु- (<- «^ इति [पा ३, 
१,१०३.|) इति या।६,२६। ! जा + («८ऋष | वधा.|>> 
क्यपि भाप.) श्य--> (वस ) +आर्ध्य-~> नप्र. यनि 
इति तु मतम्‌ | 

०) सपा. प ८,६,४ विशिष्टः पभे. । 

% पपा. अनु यनि. १। अर्य. इति पाठः संभाव्येत (तु. 
ऋ २०.२४.१३ सा. अर्यं | सं१ | 2 इति; वेतु. फ. 
चायः । च जा२| इत्यस्य स्थने वार्यः [वा श्रा] इति) । 

९) सपा. सौ ७,११५.१ तैत्रा २,४,५,७ पै २०.१४७ 
अभ्रति इति पमि. | 

%) 0द्र प. बार्यात्‌ इति पदमेकं चिकीर्षति । 

“) अर्या" इति 15८0९] {27४८ ४०.१२६ कोध- 
प्रस्ताव स्पष्टेतर इति (तु.0 प्र.) | 

४) विप(स्थारी-)। तृस, अन्तोदात्तः (पा ६,२,१४७) 
स्री. डीप्‌ (पा ४,१,३० ) । विशेषस्तु 5८}. रि 
वेप ¢ { यद्र. || 

“) सपा. गवति <-> श्व॑सि इति पमि. । 
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') “दमा स्नुतिरूपा वाच॑ प्रचेतय्ाऽपैति (श्रागच्छरति) 
वा. द्.(वैतु. वे, सा. यनि. इति कृतवा । तु. सुं. यदववद्रमिव 
ण्यथ प्रत्यायुको, अफ. स्याश्च ओ इति च) । 

) नाप. (विष- [नु. सा. ७.) । व्यु. १ 

“) विप.(दपु-) । वृस. पूष. प्रहृतिस्थरम्‌ | 

) पाट. १ छन्दस्तोऽध्रयुग्मेनोनः पाद इति छवा निर 
(अपेहि), जाल->> ? *आरू(-ग यः) उति पदद्वयं संभाव्य 
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९२, २८, आवदासि ऋ १० 
८५.२९, दौ ८, १,६४, १४, 


०, २१.१४; पै १६, १ 


१८, 2, ९, १०१, अदः | अ! +८वध्‌ , {अवधीत्‌ ऋ ८, ७२, 


२९,४८,१; आवदाधः ऋ १० 
५,२७, आवद ऋ २,४३.२९. 


| 
। 


| 
॥ 
) 
। 


२. खि २,२,३.५.१६,१, सा १, | 


{आ-वदत्‌- त उन्‌ न २,१ १,९; म, | 


शो १,१०.४, ८,१५.१४. प्र र 
९,४, ८९,७,१२. १०.३६. २०, 
अवदनम्‌" मा ५, 
१७, यत ८, ५, ५, जावदत च 
१,९४.९. आव्दानि मा २६२. 
का २८,१,२, शो ६,६९.२, ९, 
१,१९.१ १००६८.४१८.२३०९. 
२९,,३२,१४., २०, २८, ९, जा- 
वदेम ऋ |१,११५,२५. २,१ २, 
१५.३९.८) ८, ४८, १४. शौ 
२२,२,२२.,३ ०, ०,२३४.१ ८ 

{प १३,.५, १६; १७.२२, २, 
१०. 

ओदिम मै ०,१४.१७५ 


म्‌ ५५ ५ प 15) त 


॥ 
| 
| 
1 


खि२,२,५. जं ३, 


४३, ३. 
४८.१८ 


४1, ७५, ९, तं २,६.११ 
मे ७,११.६) काट ७, १७. आ 
वधिष्डाः खि २,११.३ 


५, 
आवपना- 





५ (मी 


च ५,८१,१७, आ ˆ -कनसे ऋ 
$.१४०.११ 

जाचव्ने ऋ ५,७५.७, † जवेते. 
ऋ ८, १०३, ९, को २, २२९, 
न ३,२०.१३, अवंसत्‌ ऋ १०, 
२६, २, अवनि ऋ १, 


थ 
५ 9 ५4 


न 
रि १, 


अ <८वप्‌ . कृज्ञावपते म 3,३,१ 
कठ २२.१३; कञवपतिम १ 


४, १०. ऋठ १५, ५०, २८,९ 
२२.०७; क ४८,९.बु जआवपन्तिम 
२,६.६८, ~ १९.४२.१०, जा- 
वपतु मा ३५.५. का ३५.४.५५. 
आव्रप ला ९९१,१,२६.२९.३२, 
प्रे द, ९१,६२.९२.२, ¶ृजा- 
वपन्‌ काठ २८, ९; ऋ 8, ९; 
आवपेत मे ७,२,१ ६ 
आपिरे ऋ १,३१.९. 


आ!-उपनण- -तम्‌ मा २३, ९.१०. 


४५; ४३; का २८,३,६९७९.१; 
२,ते७,४,१८,१.२.मे ३, 
३,११ू;१२.,१९२; काठ 9,७.. 
आपरनी- -नी शौ १२, १, 


का १,५.,५; ते 


~~ [9 म ) ~~~ "~~ ~~~ ~ ~ ~~ १ (०) 


प्रति पयनुयोञ्याः । 

०) प्दुडमानि पार्थिवानि जन्म(-जन्मानि)अप्‌ः(-जलानि 
(च स्वृत्यलेन ) अच्छा (= अभिलद्य) सुमखाय (सुयज्ञस्य 
| सुधनस्य वा] सिद्धये) आ-- ` वोचम्‌ (= स्ुतिमक्राषम्‌ ) 
इति वा. इति छरत्वा यनि. अन्तर्दितकमकं किप 
0प.; वैतु. सा, अच्छा इति कप्र. संकेतयन्नपि वा. प्रति 

यः) । प्र ५५ अच्छा" " "वोचम्‌ इत्यत्र शोधोऽपेधितः। 
सतिक्रमणां धा. अक्रमेकत्वविमशः पर ३१५७2,.० टि कृत 
द्र, तत्रापि विशेषतः तु. ॐ ८, ६९.४;९२,५ । 


४) स्त्री. । धात्वर्थे वतिः प्र. (पा ५, १, ११८)। 
प्र. स्वरश्च। 

०) प्रथमे पादे पठे १ सछ्रेत्‌ परा-वतः इति शोध 
(त. सपा. पे.) । 


५) पठे १ यथा स्वा पययत्‌-सक्तं पलिनि ! ओषधम्‌ आ- 


१,५.२९. । अ! +८वन्‌ , आ" वनते, (आ)वनतेः 


| 
। 
। 
| 
। 
| 
| 
। 


९१ । चै १.७ ९ 9 १०. 


वर्न॑कं रगीयस्ो->> -°सि उति पूराधिचे-शोधः! । 
०) ्मप्त. वा. क्रिवि. >") तु. सस्थ. टि. कामद । 
४) सपा. वदाति (आमं १,९.४ व ) <-> वदाथः 
इति पराभे. । 

५) सपा जावद्‌ <-> भावदतम्‌ इति पामे. । 

) सपा. कामा १२५ १-४ उदिम इति पामे. | 

1) तु. वे. 6फ.; वेतु. सा. ग. श्रमाः | 
८) तु. छ. ; वैनु. सा. यनि. सग. 
सतः धा. हूपाद्‌ अकिपरेचुकः | 

1) लेटि प्रपु१ सरूपम्‌ । 

") सपा. ग्पति<>> ग्पन्ति<- >तै १, ८, ९, ३ 
विचिनुयात्‌ इति षाभे. | 

") नाप. (-क्षेत्र- पा्र- प्ररु. ) | गस. अधिङस् 
दयुडन्तम्‌ उप. प्रकृतिखसम्‌ । 


अदुब्रखष्टात्‌ 


आ-वपन्ती- 


७०४ अआ .८वह्‌ 





0 ~ ~ 


म ३,१६.१; कार 


८९.८५२ 
९ 
> ' शञ्ा-वरः- रन्‌ त्र 


1 # = ॥ मि 


पे १, १०३, ४. आ (गाय) 
| वसतः क्रू ९, १४४२ 
जा-वसथ"- -थात्‌ पे १९. ९,११.८. 


आ-नप(त्‌-> )न्ती- 
भवपन्ति (-क्‌ >>) का~ -ाः 


दा १४,२,६, प ६८, १३ ८५१४ 


?अावपम्‌० @,४०,४ १आधरत्रजतः पे द, २,८ | -धान्‌ शा ९, ६, पै १६. 

¶ जो(ग्रा-उ)प्य कट १२,; अवरीव शान द्र | १११,८.११६.४ 
(आउ )म्य॒मान- -ना. शौ १२. ' आवरीबु. श्रा (वर्शे) आ +८वह्‌ +> वाहि*जा वहि ऋ ३, 
३,२८ अआ-वतेर्क-, "तन, स्तमान-~-,“्तयुध्ये, ५८, १. भा वहत, ऋ ५,४१; 
आ^८वय्‌ (स्तत). जा ५क्ो ८स्यत्‌-, आ-वष्टेतत्‌-, आ- ७, खि ५, १४,४१०, जावहन्ते” 
१,३५३, जे १,३७.२ व्न॑तत्‌- या ५८ वरत्‌ | मै १,१,२ ४, १,२, आवहन्ति 
आ-वय- -यम्‌ः शे ८ ६, २६ ५ आ-वर्हम्‌ सा५८्द द्र | ऋ दे, ५५, १८५ ते, १ 
१६.८१.५७ आ^“वद्ग्‌ | २,१ ओजा बहर्त ऋ <, ७, 
आवय , भवय , जावयत्‌ , आवयत्‌ आ-चल्गत्‌- स्ते तं ७, १,। ३५. आ वहन्ति ऋ ७, ६६, 
प्रभ ५८ त्‌ १३. १ । १५, ७८, ४, बुत्‌ ६, १, 
{अआ वयम्‌ ५९.१०, ६ आवचुष्वम्‌ आ५८वृत्‌ दर ११, ६, आवहे व्ख ८, ५,३१, 
{ज-वयस्‌"~ -या, ऋ २,१६२.५. श्रा८वस्‌ (निपा), >> वासि, जावस- जवहथ सि १, ८, २, 


क 


मा २५, २८, का २७,१२.५. ते । न्ति" त्र ७, ८४,२, आवसन्तु व्हथ क्र ९, ११९, ३, 


>) स्वार्थकेप्र अणोहस्व प्र स्वरथ । 

०) सपा आपम्‌ १,५.२ शाय १,१८.१ पाग १,६; 

गर १,११.१२ । मत्रा १,२,२ टगर १,२०.४ तु अच 

ती इति पमे । 

५) पटि ४ श!-वपच्‌->> -पन्‌ इति गोध | 

५) यनि स्पलटि मपु१ (चु पपा गरनु भ ए 
586 १६५ घयोवय -कयम्‌ इत्येकं पदमिति, सां कव्य 
(च्न्न- [तु 586 |), वयस्य !, अयम्‌ इति च्रिपद्मभिप्रयन 
यनि £ देति, जा रति चसा म ञ्जा [हर इति क्रिडि) 

९) भाप । यथे व्यु च ? नेप्र <आ-व.~ इति 
विग्रश्यम्‌ (त सस्थ रोद~, अध~) ¦ 

:) सपा मत्रा १,१.१० आपम ९, ४, ११ दिग्‌ १, 
१९. विशिष्ट पामे | 

£) पठि 2 आ ग >> (लंडि) आभरत्‌ इति प्रोध (तु 
सस्थ टि एत्वाखत, ?तन्वारोपयस्‌ ) | 

४) नाप (ऋतिविग्‌-दिशिप-)। चस पूप प्रदरुतिस्वरम्‌ । उप 
=रवेयस्‌- < +⁄वी टति (तु टि कनि-वयस्‌-~, फ 
वैठु प सा म [प्न] च <-जाऽवयज्ञ- इति, स्फ 
प्र, -<-जाव-याज्‌-<-भव-याज्‌- इति, 0 प |पपक्षे। 
अव ८ या ~> मव-यु,->> अवय->>-या; प्र] रति 
च <-आ+८वी' इति च) । 

1) अवरान्‌ इत्ति पठे ४ यनि क्षोध इति मतम्‌ ( वै 


प्रपा शअनुसरन्त व सा ७ प्रभ )| प्र ४६१ अवर--> 
-रा्‌ इत्यत्र शोध. कतव्य । 

) पाठ 2 आ ५८बृन्‌-> वच्चैष्‌ ~> आ-वदैवत्‌->> -धत 
(प्र१) इति कृत्वा वा वर्ण.प्रतियोगि चिप द्र (त टि 
आवत्र॑तत्‌->> -तत । 

५) रापा नन्ति ~> सन्नत इति पाभ । 

) आ-ञ° इति पपा यनि सोव (तु पा८,१,७१) | 

प) नाप (गरह-)। गस उप क्थ प्र (प्रा २,११६) 
यादि-स्वरश्च । 

ग) अण टूति पठे 2 यनि शोध । 

०) पा 2 अवह इति श्ोध द्र (तु शा २०, १०८, 
१५ दारौ १२, १६१२) । आएवहाऽत टघयेवं मृलत सतो 
विकार सभव्यित । 

४) तयावहन्ते टत्यस्य स्थाने सपा तै १, १,२,१ 
तेत्रा ३, २,९.२३ त वहन्ति इति, काठ १, २, ३९,१ 
के १,२., ७,१ त॒द्‌ आहरन्ति इति च पराभि , प्रथमद्वये 
पाभ यलोपाभाव प्ति द्र (लु पा, ३; १९ 
1150 ६६) । द्वितीये स्थले मुद्रित पाठ शोधाहं (वैत 
पपा तया । बह०? इति) | 

१) वैतु ¢ ग अभाव । 

तुवेैसा, वैतु 6 ग अभाव इति व° इत्यवे 


निहतं क्रिप इति च । 


१, ब्वकिरि 
अवह 


सा-वहव शौ २,८,१ पे २,६६, ११८, ।४, £, ६३,७| १८१.२ ,, १०,८ १६.९ १७२ € ८४.,९, 


आ.८वद ७०५ 
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३८,२ ४७,८; आवहन्तु ऋ ७, १२,२०.९ ३१, १७, ४२४, ७ २८५,४,६, १८,१,५६,५७ >, 
४१,६.८,४६.,७ {मा २३५,३९., 
काठ ३९.११, क ४८,२२, शौ ३ 
१६. ६¶ ७५८५७, ६ ९.५२, 
१९. ५७, ४,५. प ४,३१.६] 
१६.७९१ ०.०३ २९५१ अजा 
चहन्तु ऋ १,१६.१.८५.६. ९२, 
१८ (८,१, २४) १०१,१० 
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०) सपा च्वहत्‌<--> ण्वहात्‌ <-> बहाति शौ ६,५५.१ | 
इति पमि । 


त॒ सस्थ रि उप। 
तु रि +८चज्ञ ~> भ्वेज्रापव । 
°) तु सस्थ रि आ 


५) सपा श्रौ ५,१९.३ । तेत्रा १,२,१,११ आपश्रौ 
७,६.३,१४,१७,१ तु वहन्ति इति पामे , शौ २, १३,९ | पमि । 
च विशिष्ट" पामे | 

४) ण्वहृन्तु इति स्वेरे ४ यनि, शोध. । 


वैप१-प्र-१५ 


९, ४५, ४८,११०.१२, ७६, 
३,९२,१५.९ ४.३, १४२,१.।४, 
५,५.२३. २,३.३।११,३,६.९. 
३२५३, २,६,६; १९४, ४,५५, 
(१,९२,१३)९, ७,७९.७] ८, 
७९, ८; ८» १६, ५ ।(१ १४ 
६)४|, ९४०४, ५, ७, १,२४, 


३५, २०, १३, ४,१०१.३}; 
१२८,१५, पै ९,३१,१,५३,१, 
२,९ ४,६६,१.७९.,४ ४,३३.२, 
१२.१.४८, आ वह,>>हा ऋ 
१,२०,१० ४४,१,२५.२.४,२, 
८ ९,२९,।२ ७,१६४.५ ४३, 
६ ७,११,५.३९.५, ८,२३.३०, 


॥ 9 वि , ~ -~ ~~ ~ ~न ^~ ~ ० ० ~~ नश + ~~~ ---~ ~~~ नन "~ 


४) ग॒ आदरार्थोऽभ्यास (वैतु सा श्र द्वितीये 


श्रवणो अ पादपूरण उति, अफ उभयत्रापि स्वाद्म 
०) सपा आ (वहत्‌ ) <> अा (वहात ) इति पभे । । इति)। 
1) सपा कौ १, २१३ जे १, २२, १० शृडय इति 


पाभ | 


1) -सपा माश १,८,३,१५। तै १,१,१३.२ 


काठ १, १२, 


३९, ११ तेत्रा ३, ३, ९, ४ तु परय इति 


४) सपा पे ४,४,१,७ आनय इत्ति पभे । 


1) पु ७०४0 द्र । 





म्रा ५८वह्‌ ७०६ 


॥ > 1 


५ +~ 1 








१०, ११.।९ १०,९] ७०,११, २२, आवहानि पे १९, ४९, ४६, 
मा? १०, का १,६३.१ २७.६४, आ वहानित्र ₹०,५२.,१ आ, 
स तै १,१.०१ मे १,१,। (आ-ग्रोवहत क्र १०,५९.१०४ 
८०, काठ १,७ क १,७ {करौ यौ १९१, १०,१, १६, ८५; 
,४० २, ८५२, ११३० [ज सा(ज्चा-म)वहन गौ ?१,१०.४, 
१४६; &, ११,८, १८.२० गो '* १६, ८५, ४ , ज अवहन्‌, 
२२, >, ४२, १४,१,६२०, १८, जा (गवन) ऋ १, ५१, १०, 
१,०५ प १७,३५,३ {आ आ(आ-यर ोवह. ऋ ८, २४, | 
उह, ->रा ऋ ९,८५.१७, १२०, २८ मा ८१९. तार; 3,. 
११०,१, मा २९.०५ सा ३१, । ५ तै १,४,४४,२, मर, ३,। 
८.१; न २५.९.८१, म ४,१३, | २८ आठ ४, १२, क ३, १०, | 
३०, ठ ९६, २०० क्रो २ णौ ७१०२.३, पे २०,३४,३ , 
१८५ जे ३,१५.६, शो ५,१२, आ वहेथाम्‌ ऋ ७,७१, 

१ आदह) ऋ १,१८ ६, {जा वक्षि ऋ १८८,३ २, 
५,४३,६०, ६,१६.४८, आवह-। = ३६५४ (५,२६,१.६,१९.२, <, 
तात्‌ ऋ १०, ०५, ५९ शौ ६ १०२,१६)] ३, १४,२, ६,४७, | 
८२.२०. प्र १९.१७, ५, [जआव- | ९,८,५४,६१ १०,३.७, शौ २०, 
हतम्‌ ऋ ३, ५३, १, ८, ५, १५. ६७,५ {जा वक्षि र २,४, 


खि ५,५, ४, ८ काठ २३, ११. 
करो १,३३८ न १, ३५, ७, 
जा वहतम्‌ ऋ १, ३४, १२, 
९२,।१५७,१५५७,४], चि १,७,६ 
१२, १. कौ २,१०८६ ज 

वहतम्‌, आ(वहतम्‌ ` ऋ ७,४२, 
(१८, ४३,१७ ७६.५, ७७,५| 
जा वहत~>ता र ८, २० 


~+ ~“ न्न -~ न~ ~न 


१,७१,९. ८९, १,।.११ ४१८] २६, 
(२, ३६, ८) १, ६, १६२ €, 
१०२,१६।,४३,१ ०.,९६,१५,१ ८; 
०,७०.३, ७३,४, भा १७, ८, 
२९.१, क १८,१,९., ३१,१ 
१४ ते १,३,१४,८.५.५,३.४, 
६,१,२ ५,१,११.१४, मै 

१ २,१६.२६, काठ १७, १७ 








# ॥ 
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>) पपा मं शमां । | ४) मपु१ रूपम्‌ । 
1) वेतु लप्र ग अभाव । 


) सपा च्रपम १,१,३ सुब इति प्रभे । 


अवा ८चद्‌ 





८६,२४ ऊ २८,१, फो २,८२५ 
८५७१, न ,४,६ १२.,९ जआ- 
(वि)" ऋ ५५,४३,१० † अवो- 
ठस्‌ क्र २,४१.९ मा २० ३, 
क २२,८.४, आ बोम; त्र 
<,२३५,.४-६, आ बोढहम्‌ ऋ, 
५,१० ओ(या-ऊ)हतं जाँ 9२, 
^~८,१०४ पै १८.३.१० नीहिरे 
ऋ ८, १९, १, भोदहिषे ऋ ? 
१८२८, €, जा वक्षति र 
१,।२ £, ८, >|, पाठ >२ 
१५ जे छ, १९, € , आ-वश्चत्‌ 
तऋ १, १५७, ३, ९०७, ००,१० 
खिं ४, ९, २, ५, ७, 2; 4 
काठ १७८, १३.फो २, १११०, 
जा वक्षत्‌ ऋ, १३५, ४५, 
२, ५, ९, ८, ३४, ८ सि ५, 
५,१, ७, ३, ४, मा १७, - 
२८, १५, क १८, ५, १८९ 
३०, २, ४ ते €, ६ 
८,४,९,६; , म २,१०.५. ३ 
८", &, १३, >, <ˆ, काट २८, 
३९, १९. १३, के २८, ३२ 
शो १, ३१, ३, पे १, २२, ३ 
{णजा वक्षतत कौ २, ११५९, 
{आ वक्त ऋ १,१६ २०, 


=+ -+~-~.--~ ~~ -- सजन ४) ~~ ~~ ~~ ~ = 


५) प्र ६६९८दि द्र । 


॥1 


°) श्व इति पठेध्यनि शोध (तु रपा रमा प्रग्र) | ५) तौ भोगाय त्वाम्‌ पुनर्‌ श्रोहत्‌ (न्पत्या-वार्ति 
चतु सा आ स््राद्म उति। वन्तौ)" इतिवा द्र (ठु प्रपा सात ए, वतु मा 
%) पटे ¢ जावहत न" इति शोध (*"्वन्न इति-> | आह्‌ ~>भाहतु इति, 9, ए ५८अद्‌ ओहताम्‌ 


"तान इ~~ *न्तानू इ०~> यनि इति छत्वान्न नैप्र॒ | इति ) 1 
पुरस्कृत ठति दति भाव .वैतु उदरी रा ल्फ लष 
भ मयुर स्थानि मपु१ उति,वे सा [पक्त] चप्रपुे 
इतीव इत्वा वा कतेन अग्निरिति पदमघ्ेषुकौ ४) । 

% सपा मौ २,१५.२ आहृराणि इति प्रमे । 

९) ओ. ज्° इति पपा दोधाहं (तु शौ पपा, 
भा ८,१.४१ चे) | 


दृह उप इति) 


=सपा तैत्रा २,६,१२,.१ या ९, ४३। तैव्रा २, 
१०.६३ तु आ अवाक्षीत्‌ इति पमे । 
५) पु ६७८ रि द्र । 
य) दमा धाना उप हरी इन्द्रम्‌ आ इति वा कृत्वा 
इहोप इह आ उप दति पदत्रयं द्र॒(वैतु पपा प्र 


आ-वहन्ती- 





८, २, २५७ २४, ९ 
१००८, आ(य-स्र)वाष्चु > £ । 
५८, १४५ जआ-वक्षने क्रू ९, | 
१०४.२ अआ वक्ष द} १९१.,१., 
४, ५ १६,८९.४ 
-ओ(गा-उ)द्यते मे २३,५,८ | 
आयाटयामिण" मे २,९.१ 
जा-वह(त्‌~>)न्ती- -न्त ऋ १,४८, 
९,११३.१५, ४,१४.३, -न्तीम्‌ | 
त ९, ८०,१ | 
आ-वारहित- -°त?, -तम्‌ म २,९; 
१० | 
जावो करौ २, ५०१, अ ३, 
५७, १६ । 
आ ५<“वा, आवाति प॒ १९, ४१, १०। 
जातु ऋ १०, १३७, २२५. ' 
१८६, १; फी १; १८४, २,। 
११९०. सै १, १९, १०, ४.३०, | 
३, आवातु रो ७,१३.२ ,आवात 
प १८, ३, १९, ४६, ७, 
आ वातु चै 2२०, ३८, ५, 








फी २, | 


| आ-वि^८^तन्‌ 


५9०७ 





वाहि ऋ १०, १३७ 
दौ ४,१३, २ ४८५,१८ ४ 


{जा | 
। | 

अचा. पे ९० १,५ | 
| 


| जा वाचीकार- -र. मे १४ > ~=९ 


जा +८वास्‌ , जा वाङ्यताम्‌ , ज- 
(वाश्यताम्‌ ) १४७, ५ «1 आ, 
वाञ्यन्ताम्‌ ५ ७१६,९.८ | 

«“आवि, आवय ऋ ८, ४५.२८४ 

जआ^“ विट्‌, जा विडिढः नो २, ५, 
४ प २,७२ 


आर्गि-तत~ -तम्‌ ऋ ९,६५७,२३२ 
आ-विन्त- शआ +८विदू(लाभ) द्र 

आ ~८घिद्‌ , (जञने)>वेदि, सवेदः 

ऋं १०, ११२. ९ | 

अववेदय॒तेण काठ १८५, ७०, जा- | 

वेदयति मै ७,४,३, ¶जवेढयति | 

ते ७,१,६.८, मे २,६.९० ८,४ 

३, अआवेदयामसि ऋ ४,३९.७, 

१०, १५१.१. जा वेदयामसि 

ऋ ४, ३६,२ | 


। 
| 
| 
| 
| 
। 
। 








भा वद्‌ (लाम, 





न्न ज 


, १¶ृजा-पिद्‌०~ -विदम्‌ त ५, १,९, 
&, म १ ९,७ 

आ-विद्रम?- -द्ान्‌ ऋ & १९.१० 

आत्रेय ५ २,२० १ | 
अ।+८विद्‌ ,(लाभे) >> बेविद्‌, ओविदे 
ऋ ८,८५.२९ आ नदामि 
२,०९ १-६ आविदानि पे २, 
१९, १-८ 
जाधिशतु खि १,३,५., ?.नूष 
अभिन्च्‌ मे, २,६ 
आतिति ऋ ३,५४.४ अआ- 
विठने प्र १९,१६,९६, आ 
विदस्‌ ऋ २, ०७,।१७.२८,११, 
२९, { अ(-्रा-म) वित्सि ॐ 
९०, ५५७, ७, मा १२, ८१ कां 
१३.६.५७. ते © २, ६, ४, का 
१८६० १२; क २५४, पे ११.६, 
१० {जा अवित्सि ऋ १०, 
१५. ३, मा १९. ५६, का २९, 
४,७ तै २,६,१२.२. म ४,१०, 
६, काठ२९,१५ शौ १८.१.४५ 


०) सपा पे १९.१६.,९ जाविदन्‌ इति पमि । 

४) ०वाह्‌° टति स्वरे ° यनि शोध | 

५) गस तचेनन्ते अनन्तरस्य ग स्वर । सपा ऋ द, 
६०,१ ठोढवे इति पमे । 

9) यनि स्के आवातु इति शोध (तु सपा सौ 
|तु टि । तैत्रा २,४,१.,८ तेञ्ा ७,४२.१, पा ८,१,६५)। 
९) पाठ £ आ-बाव- | वस | >> न्धी +८कर>> धीकार- 
इति शोध द्र । 

‡) सणा नी ३,१२.३ आ गमत्‌, ओ (गमेत्‌) इति 
पामे । 

४) नपा दौ ३, १२.३ विशिष्ट पामे | 

ष) यं न्यु च? ^८ू ।्रप्तौ>> माविन>(नैप्र) 
यनि द्रति मतम्‌ (तु सस्थ टि श्ुवारे)। प्र ४३९ 
५अब्‌> आवि नय॒ इति शोधा्ह द्र । 

५) पाधा शब्दे पठ्यमान स्य वा “मन प्रीतौ 
तप्तौः वा अदा उस ( वैतु फ प्रकृतं रूपम्‌-<-८अव्‌ 
॥ ठु ७६०८ | इति घा, < ^+८विष्‌ | तु 'फ88, | 


ति वा, सा < ८बुधू यथने] इति ) । 
1) पठि पृणस्व ऊुश्ची विद्दि शक्र "ध्या (= 
विया । जा) न इत्येव हितीय पाद्‌ शोधित सात्‌ 
तदनु ष्टे भक्र ' यस्मा स्तुत्या प्रीतमनास्तृप्नो वा भव 
ठति त्प्ये द्र (वेतु सा प्रच वा अन्यथय॒न्त उव) , 
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श्र ) >>षस इति । 


अआ विन्य ऋ ९ १,८ 
जवेवीरन्‌ त ३,२,९.५बु 


आ-वीत- आ^८व्ये द्र 
ज ८चु(वरणे), मावृणीते ५ १०, ६, 


{अ विव्‌ष्य ऋ र, १५६५ 
९०,६.> मे ४ १४,१५ 


| 
| 
| 


१ {अणक १,१५,१ द, 
१०,५ ३५७,९.७.५९,११, ते १, 
६,१२.१ २,५,१२.२ जै 
८, १०,३ ११,११०.,९ काट 
<८,१६ ९२ १४, २०, १५ की | 
२,९२५.१०५३., जे ४, २८, ८ , 
शौ २०, २०,२ ५५५ आ | 
वृणे ऋ ३०३३,११ ८,३८.१० । 
(९४, ८), मा १७, ८४, का 
१८, ६, १० सै छ, ६,५,४, मे | 
२२,१०,६, चठ १८.४, क २८, 
४, दौ ७, १६, १, †भातरणीमहे । 
ऋ ६,१५.९, ८,८३.४, कौ २, 
९१९ जे ७, १६, २ 


[२ १०,३५.२| ४१, १९, <, 
१४.।६ ९,६१.४, ६५,९ (१०, ' 
१३३.६)|, २६,।२१ ६५७, ४, 
२७,०> ८३, १ ९०, २, १०, ' 


३५.१ ३६.११ खि ५,१, ५. । 





[पक्ष < आ ५घिद्‌ ।जनि| इति) । 
५) तु सस्थ टि उप। 
1) सपा पे २०, ३,४ मनामहे इति प्रामे ` 


आ.<ब्रू(वरणः 





३,५., मा २७,-०५, क २९, ३ 
१०, ते २,६,१०२द२ मे ४, 
१३, १०, काठ १९ १२, ४५, 
११ कौ १, १३८ २,१३५ 
८५३ जे २,१५.४ २,३२.१३१ 
४, १८, १० दौ २०, २७ ९ 

१०८, ४, जा वृण्रीमहे २, 
२०४ &, २१(१८,१६) १० 
{जा वृणीमहे ₹ ३९५७ 

४२, ५ १३९१, ५, ८२, ७, 
७, ९७, > €, १८, (१६३१, 
१०)| ९,६५, २८ १०, २१, 
१ १००, [१-११] त २, ८, 
११,२९ मै ,१२, ६, कौ ९, 
८२१०, ४६१, २, ४८७ ४९८ 

ञे १, ४१, २; ८८, ७, ५२, 
२, ३,३७.२. † अ(वरणीमे) ॐ 
८,१८,१६.३१.१०.९.६५.२९८, 
२९, ३०५ , कौ २,४८७. 
४८८, ४८९ ५, जे२,३५,२ 

३.४५, आ-वरत्‌ ऋ १,१४६ 

६ आ-द्र्‌ ऋ, १८.२१.१९, 
३० काठ १२, १८1, पे १७, 
२,१४८०., जा अच्रणीत ऋ १, 
११९, ५ 

आ अचि ऋ ४,५५.५ 


1) वैतु ल ग श्रभावे इति। 


५) ज इत्यस्यावरिष्टि द्व श्रती कम्र सत्यौ यद्र । 
॥) प्र्‌ ४३९९रि द्र । 


य) मपा नी २, ११ आभर [तु ८८. वैतु तैपे, 
१३९ °भर। इति पाभ , मा १६, १३ का १७, १,१२ 


ते ४,५.१,४ मे २,९.२ काठ १७११ क २७,१ आग २, 


३,६ दिग १,१६.१८ सुमना भव इति च विशिष्ट पापे । 


जग्मृधी इति । 


४) वैतु स्क सा एफ भष उडप प्रश्र ज 


०) उपु१ लुडि रूपप्‌ । 


आ<./ब्र(वरणे) > ७१३ आ.८दृत्‌ 


[8 [श + [ ++ + 1 ५ भ 


म २, ४ भ्‌, गे १२, २,५२ 
पे १७.३४.११. जा वर्तेते ऋ 
८,४३.५", आ वतते क्रु ष्, 
७५७,३ स &,२,१, मा३४.३२, 
करा ३, २, १, शौ १९.४७.१९ 
पे ६,२०.१ बृञावर्वन्ते तै ५, 
२,५,८, ४,१.४, कार ३४७, ५, 
ज वतन्ते क्र १०, ११७, ५, 
जावतम मा २,२६.२५, त २, 
६, ५, ७ अ वतं ऋ १०, 
१०१, ९, जवत्स्व मा १२, 








| 0 रि [क ति व आ पा का क । 


४९, ५, पै १०.१२, १२. १६, । 
६७,४ ,१७,१,९. -ता शौ ९, | 
३,१५., १२,१.५२ ५,२ ५७,१, 
१०,७, प १९६,४०,७,१४०.,२ | 
१४२५१, १८६१३ १७,५, १०, 
-ता खि ३,१५.२२, मा ४०, 

३, का ४०, १, ३, शौ १०,१, । 
-ताम्‌र्गा १०, >, २९ 


आ(य्ा-मबरीवु “त्र्‌ १०,५१.६ 
आ-वृणने- -न क्र ७, १.२८०.मा, 
२२ १६, का ३२, १, १६]. 
मे ७, १२, ३४०, शौ १९, ४२, 
३००, -ना काठ ८, १६० | 
आ ^८ब् (आच्छादने), आ व्े र 
३, ३८,८ 
आ-वरृत,ता- -त ऋ १, ८७, ४,८, 
०९,१३., मा १९.७६, ऊ २९, प ६,७,१, १६,५२.२, -तास ,, 
५,३, मे ३०११०६९, ¶ृकाठ २३, । त्र १,५५.८ | 
३, २८, १, ऊ २३५, ९¶. शौ ` आ +८बृज्‌,जाठज्पे क्रू १.३२, 


३०६, 


१०, २, 2१ १२, ४,२७.९ । 


१७,१,२७५ पे ९, ७, १, १६ ७३२, १, 
६२, ३, -तम्‌ ऋ १, ५१. २५, १५९.५ 
१६४,१४ २,३२.५ ८,८८,२, मै आ 


२, १६. 3", कार ७, १२ 


को २,३६, जे ३.४, «{, शौ ९-७,६,१ 


९,१४,१ ८], १०,८, ४३, ११, | आ ८ चृत्‌, >> वापि, यावत्ते ¶ृते 
४. ९, ७, ८१, 


११.४, १२,१.,८, {२०, ९, 


५) लुडि प्रपुे (तुवै मा ५७, वैतु रण ५.५५ 
[१,२४१)| 10९७५६४ प्रच <-*आवरीवर्‌ | <-आ ८ 
द्माच्छाठने| इति, 0 < " जआवरीव्रतु  <-आ +८वृत्‌ | 
इति (तु ते ५,३,१,३ ) । वस्तुत प्रकत रूप नप्र 
<-*जआवरी इति। यत्त॒ सा एफ प्रू चेह्‌ अन्वा 
५८ टत्यस्य वरत्तमित्याहस्तन्न (त॒ टि सस्थ अनु) । 

४) पाठे ४ 4८र~>वृणान->> -ना. इति शोध (तु 
सस्व टि प्र ~> ° प्रभरे इति, ! मनीषामा इति, 
4^ ग>>गरणान->> -ना । तै १,६.१२.३९ इति च) | 

०) भयथा योषा जनिमानि ( -श्ावकान्‌ ) अपिवत्र 
(=मरात्मन्यन्तर्‌ आआन्घधादयति) तथा सविता रोदसी (आात्म- 
न्यन्तर्‌ ) आ-व्रेः इति वा (तु ऋ १०, १८, ११, 
सा षार , यतु जफ्न अपि अ चरे इति)। 

0) सपा शौ १७, १,२८ तेश्ा २,१९.१ प्रवृत इति 
पमि । ९} वैतु सा <-भा.+८ब (वरणे) इति । 

1) सपा ऋ दे, ४५७,२५ ओतम्‌ इति पे । 

८) तु 7, वेतु पपा श्ता इति । सपा पै १६.३८.२ 
आश्ता इति पामे । 

५) धा बलवदूप्रहशे त्ति (त एफ 0 छम च, 


तैप१ -प्र-१६ 





अश्च त ७, ३,११.२, ३, काठ 
भाऽदरक्षम्‌ ऋ १०, 


आवृत्त, ऋ ८, १०१,१६ 
आ-वृष्षि ऋ १, .,१ ३ > र्त १, । 


| 
| 
| 
| 
| 
| 





१०३, का १३, ५, २० तै २, 
६,६०२०, ९१,४,९,१०, ६,२, ८, 
५०, आवतन्वम्‌ खि ४, ५, २८, 
गजा (ज्रा-सोप्तत तै ५,७.१०, 
१ काट ३२, ५, आवर्तन्त 
काठ ९.१५ 

{ज वत्त ऋ २, १६५ 


१,२ १८५२; ०३ १.४, म ८, १ १,३. कार ९,१८ 


वेतु म सा प्रकृत रूपम्‌-आ ५८बदच्‌ इति) । सपा पै २, 
४१,५ सु्णामि इति, अपम १, १६,५ आधिस्सि इति 
च पामे । 

) तु नफ. वतु पसा परि जा 
कसंप्रवचनीयतयैव परे समन्वयात्‌ । 

) ज्यायस (द्वि३।= युप्मान्‌ देवार्‌ |) शं सम्‌ (=णञुर- 
न्तम्‌ ) म1 (युष्मामि स्वतोऽटम्‌ ) आ्क्षि (सवया प्रथक्‌ 
फारि) ईति कृत्वा प्रकृतस्य वा परथपकृतौ वृत्ति स्यात्‌ ४ 
(तु भासा ।ते।द भर अ पदप च, वैतु 
वे सा अजा इत्यस्य जुस्‌ इत्यनेनाऽन्यथा संबन्ध इति 
कतवा रक्षि “बचे उति, भा । प्ते सफ प्रकृत रूपम्‌ 

इति, 1.7 -<-आ +८चइच्‌ इति) । 

४) सपा मै ३,२.१ अभ्यावर्त॑ते इति, काठ १९.११ क 
३१,१ पर्यावर्तते इति च पामे । 

) दुवे, चैत प्र ३२१ टि यत्र वे इति निदेशो 
नेष्ट । ०) तु सस्थ टि अनु (परि) 

०) तु सस्थ टि भभि। ०) तु सस्थ रि उप, 
?) ओआ~+उ इति नि समाहार । 

१) लोरि भपुरे त>>तप्‌ द्र । 











अबरुक्त इति 


[+ 9 १1, 7 


+ ए [ भि + त + „स १ 


आववर्तति ऋ ९९, ५३, ५, आव- 
वतति ऋ १०, ६४, १०, आ, । 
ववर्तति ऋ ८, ८८, ४, आ। । 
ववर्तति ऋ ८, १०३, ११, आ-| 
चवतंत्‌ ऋ २,३८.१४७ ८५,४, 
† ा-वतेत्‌ ऋ, २४,१,४४,३ | 
शौ २०, १४३, ३, {आ वव: 
तेत्‌” ऋ ८,९७,१३, शौ२०,५५. ¦ 
१,अआ आ-ववर्तत्‌° ऋ ६,६८, 
१, अआवद्यत्स्व ऋ २,१६.८० ३: | 
३२.५.९१.३, ‰, १,२, ३५, &. । 
१९. ३, १२०, ८३, ६“ ९८,२ 

मा १२,७०००५. का १२,५,९०५, | 
काट २६,११, शौ ४, ३२.६१. 
वै ४,३२.६. आववु (द्‌) ध्वम्‌ 
ऋ ८,२०,१८. जा व्त्तन क्र 
५,६१.१६. आ चतत ऋ ७ 
६८, ४, {अ ववृत्यात्‌ ऋ १, 
१०७,१, ६,१७.१३.३८,२. मा | 
८; ४, २३२, ६८; का ८,१, ३; 
देर, ५, १४, तै १, ४,२२, १, । 
२,१,११.४, मे १,३.२६, कार 








[मि [0 अ 9 9, ति, । 


७१७ 
१, ३४०९, जे १, ३५ ९५ | 
आवचरत्या १०, ७३, 3 
आ वचस्या ऋ १,१७३,१३., | 
६, ११, १,५०, ९, ७.४०, ३. | 
जा वल्रृतीय ऋ १,१८०.५१४, । 
७,९३, ९, {अआ वद्रत्यम्‌ ऋ | 
५१,{१, १६८.१।, १५१, [७ | 
(७,६५.४), २ २२,१ ३,७५.४९ | 
१, ७,३६,४,८४.१. मे ४,१४, 
१२, कौ १,३५७७, | १,३ ९,८, 
जाः बब्ल्याम्‌ रू ८, ७, ३३, 
{जाः ववृत्याम्‌* ऋ १०,१०, 
१, खि ३, १३, १. शौ १८,१, 










१ आः ववृतीमहि ऋ १, 
१३८,४, आ वचृत्याम ऋ ७, 
>\७,५५ 


{आवावुतेः कौ १, ४२३, जै १, 
४१,५, † जा-ववतं ऋ १ १६५, 
२, मे 9,११.३, काठ ९, १८, 
जा ववतं ऋ ६, ६३,१, कौ 
१, ४६०१०, जे १, ४८, ०५ 
आवृत्सत, मे १,२,९२, आ 
अवुत्सत रु ८,१,२९ 


= ~ न ~~ «^ = 


आवत्‌ 
७,१,१, २,३, काट १२,१०, 
१९, १, क २९, ८ आत्त. 
यन्ति ऋ ८, ६९, १७, णौ २२०, 
९२, १४, भुञआवर्तयन्ति मे २, 
ट, ८, आवर्तयामि नि ३, १५, 
१५.३०, {जावतैयामसि त्र ३, 
२३७,१, १०, ५८, ।१-१२, सि 
३, १५, ३१, मा १२८, ६८, फा 
२०, ५,१, काठ १३, ९†" शौ 
७, १३, ४, २०, १९.१. वे ९, 
८४,१-१०, ६.६, ९" १९.३४, 
५, †जा वर्तयामसि ऋ <, 
६८,१. करौ १,३५४ २,११२१, 
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प्र १,१३५.५, १०,२६.८, कौ 


>) तु सस्थ टि अभि । 

४) सपा व्वर्तत्‌ ( तत्रा २, ५, ८, ९ च )< >> ण्व 
इति पाभे | 

०) ग॒द्विरक्तिरादरार्थाद्र (वतु सा प्रथमे श्रवणञ्जा 
ब्म सन्‌ उद्त- इत्येतेन युङ्घ इति) । 

०) तु सा|का|, वैतु उ भावर्तताम्‌ (पुरषव्यत्यय ) 
इति वदन्‌ (तु सस्थ टि सीता---ण्ते)। 

%) रकौ लोटि मपुडे द्र । पटे मध्यतो दकारो लुप 
द्र (तु ल्फ णफप्, वैतु सा उप ओः इति द्वुपखष्ट 
सत्‌।तु ८ | प्रकृत रूपम्‌ <-भा५८०बु | समजने क्रा इति 
केता चा उत्पीडक प्रथम ओ अत इति प॑ युक्त क्म 
अषि सन्‌ न तथेत्मभियधाय न इति द्वि युक्त इति 
वदतस्तस्य उपावु° इति सकर्मकस्य सत किप कम॑साका- 
स्भलाप्तते ४)! ओ) तु सस्थ रि उप। 





भजावतयतिते ३, ४,१, २, मं 
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४) सपा प्वृस्य <-> ण्व॒त्याम्‌ उति पामे | 

०) पाठे? आ ^८वध-> श्धीय इति शोधं | गो 
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1) आ-+ड इति नि समाहार । 
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इति च पाभे । 
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°) जआ-निवत इति क्रिप मन्यमान सा चिन्त्य (तु 
तत्रव पूवे म , सस्थ टि निवतं- इति च) 

०) ध्यान (अस्मत्‌ कृत नम )भावव॑० इति वा द्र । 

५) =सपा माश ५, ४,२.५ । ता व° इत्यस्य स्थने 
सपा त १,८१८.२ मे २, ६,११, ७,४,५ काठ १५५.७ 
तैत्रा १,७,८,५ त॒ समाव° इति पामे । 

५) तु सस्थ टि अचु। 

९) लुडि च्छर्‌ लुकि धातोस्तकारस्य लोप (पा ,४,६५ 
।तु 0 एप्त ,वैतु वे सा प्रग प्रकृतरूपमू.<-भा५८्‌ 
।आछदने। इति १|) । 

:) गस ण्यन्तात्‌ शध्यै प्र । उप प्रहृतिस्नरम्‌ । खष्टुती 
[सत्यो] या्रापृथिव्यौ नमसा । शक्येते इति शेष | तु 
सा प्रद्र | 

६) गस उप. काचन्ते अमागम उस (पा ६,१,५९) | 

४) सपा पे ६,२,८ आवरजत ? इति पामे । 


| 2) विप (ऋषि-, रोदमी-) | गस उप तैरि क्षिप्‌ प्र 
परक्रतिस्वरश्च । 

) व॒ क्र १,१८५.१.५.३०,८ । -द्विर (तु ७८ , वेतु 
वे 0ण यनि धा.+सा च आ५८वु [चरणे] इत्यस्य भप 
>>तृ१ इति । ५) गस भावे क्रिबन्तम्‌ उप प्रकरृतिस्वरम्‌ | 

") तु ल्फ प्रथ ,वेतु वें सा प्रभ आ-वृत-(<-५८ 
।आच्छादने|)>> -तम्‌ इति मन्वाना स्वरदोषाच्‌ चिन्त्या । 

५) व्वतम्‌ इति पठे ? यनि शोध (तु मा २,१६. 
शौ १०,५.,३५७, मूको च) | 

०) गस केनन्तं उप प्रकृतिरवरम्‌ । 

०) °त॒इति पाठे यनि ध द्र | 

०) विप (पुरोवातादीनामन्यतम- ।तु भा सा|) । 
सयु ? नआ-मत्‌- <-मा^८५ब्‌ (ष्ट) इतिनैप्र द्र (तु 
द्वितीयाया करिडकाया अवसाने भित्र-भृव्‌-- प्रभ ) । यतत 
सपा मे २, ४,५७ काठ ११,९ जित्व राव्‌ वति भष 
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९) सपा श्तव <~ >>प्तु इति पाभे । 
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पामे । 

०) पमि कृते प्रृ५७०९ @टि द्र । 

9) सपा, शौ ६,१६.१ आ अद्मसि इति पामे । 
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९) नाप (रोग-विश्चेष-) । बस प्रप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
भाप -<- 4 (हिंसायाम्‌ „) इति । 

५) ग्दीकम्‌ इति पाभे । 
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वैतु सा प्रम ^८अश्ल्‌ ।व्याप्तौ) इत्यतोऽथेवेनिष्ठयेन 
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४) विप (दम्पती-) । उस्र उप +८दा (दने) + कर्तरि 
णप्र (पारे, १, १३९) प्रकरृतिसवरश्च (तु प्रकृतं स्थल 
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2) विप । अतिशयने देयसुनि प्र नित्स्वर । 

४) द्विधा आसीयानोऽधि इति सकर भासीयमान (स्‌ ) 
इति पठे “ आ्ञीयान्‌ (उ>>व्‌ अधि मनस, आश्ञीयान्‌ 
(उ>> ) च अयि चष्ुष , आशीयान्‌ सुवचं भूष्वा, 
इत्येव प्रथमा त्रि-पादी शोध्या द्र 

९) विप (जन-) । उस क्िबन्तम्‌ उप प्रृतिस्वरम्‌ । 

9) विप (रिष्युक- ।तु सा, वैतु एफ नाप 
इति %|) । उस डाऽन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

०) चिप (आदित्य-, स्येन-) । उस चनिबन्तम्‌ उप 
प्रकृतिस्वरम्‌ । 

£) श्छ्ा° इति शपा स्वरतो विष्टश्य । 

९) मतुब्‌ उदात्त (पा ६४१,१७६) । ना क्रिवि । 

५) वा क्रिवि इति इता तृ याज॒ददेदाश्‌ चित्स्वरश्च 
(तु एफ प्रभ, वैत भा पक्षे द्वि अर्थे याज्‌ आदेश 
इति, भा सा [क्रा]उ म प्रकृत रूपन्विप इति, सा 
ऋ | च तदेव नाप [रश्मि-। इति कृत्वा प्र३।=ग्या | 
दूतीव १) । 

‡) विप (स्र-) । बस पूप प्रहतिस्वरम्‌ । 

1) उप <-सेना- इति यूर । शिष्ट ४८रि इ । 

^) विप (शऋम्नि-, श्रपा नपात्‌, शश्व-)। उस उप 
«दि कतरि मनिन्‌ प्र प्रकृतिस्वर । 

४) सपा तमै २,४,७ नराशंस इति पाभे । 








८५) विप (अध्िन्‌-) | बरा उप भाप सदू ्रायदात्तम्‌ 
उस (पा ६२.११९) | 

५) विप (्रावन्‌-)। बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌। उप १अ॒पल्‌- 
यद्र । तरबन्ते स्वरेऽविशेष । 

०) प्र ६९८ टि द्र । 

४) विप (मस्त्‌-) | बस पूप प्रकृतिस्वर । 

५) भाप । स्यु ४ आव (शु-+“य) इवन्‌- (उस उप प्रङति- 
स्वरम्‌ ) +भावि यथाक्रमं घनू>>इय प्र च यप्‌ प्र च उस 
(पाध, १, १२६ ) । +अशवस्‌- इति ^^ *म।व]>> ) 
अश्‌ ( वशीकरणे ।-स्वाम्ये] ) + कतरि वनिपि स्वाम्यर्थे 
व्युत्पन्न सद्‌ विप वा नाप वाद्र (तु प्र ९० 
2;¢ रि च | यत्र यनि शोध |, वैतु अन्ये 
उप < अदख- । उहय- | इतिं कृत्वाऽप्राकरणिकमिव 
व्रवाणा ) । 

") सपा ग्दिवयम्‌ <~ >> °न्यम्‌ इति पामे । 

5) सपा जे १,७,८ अङ्ोचि उति पमे । 

५) विप (छग्नि-) । स्यु ४ पपा । ऋ वजेयिता। नावग्रह ! 
सन्नन्तात्‌ सत भक्ताद्‌ धा अनि प्र उस. (पाठ्‌ २,१०२} , 
प्रकृतिस्वरश्वेति विर्श्यम्‌ (तु था ।पक्ने। दे सा प्रभ च, 
वेतु या ।पक्षे। =भा्ु- ~+ शुच्‌- +श्षणि- (<~ ^८्चण्‌ ५८ 
वा + सनि. < ^८सन्‌ | वा, म | पक्षे! <~ आ +८दयुष्‌ 
इति च ४) । 








ए्ञआघ्याम ७२४ आ ५८१ भ्रु(भ्रवशे) 
-------------------------------------------------------------~--------------~ 
७,२, काठ १६.२ जा-शीर्तव- -तव ऋ ८, २,९, जे &, अ श्ुणोत ऋ ३, ३३, ९, 
"आह्युभिः खि ७,५,२ ९.१० जा शणवाम~>मा ऋ २,३३, 


१०, ज अश्ण्वचण शौ १९, 
५२,३,पै १,३०.३, जा(ा-अ)- 
शरणो ऋ १०,९५.११ 

जा दुश्रवि चत्र ५, ५३, २, 


'आद्युमवस्ति" काठ २२,२्ब - |आ५ शु , श्रु (श्रवरो), ~> रवि, श्रावि 
आ-शड्युश्चणि- आ५८ुव्‌ ह {जा श्रधिष्ऋ १, १३१, ६ 
आ +८“"द्युष्‌( =शाश।स्‌ सृतो ९} 


[ज-जुषाण०- -ण ऋ ५, ३६, ४, >>थीष्त् ६ २१,१० 


-णा ऋ १,१४५७,१, २,१ | 
७, १,१३, २,१४.१६०. मा १९. 
६९५, का २१,४,१९०, ते २,६, 
१२.४५, -णास ऋ ७,२४, ४, 
७,९३.८ 


आ ^८ शु, चु,श्री ( समिश्नरे ), > रिर्‌ 


आश्रणामि तै ७,३,११.२०. कार 
४२,१ 

जा श्रीणन्ति ९, ७१, ४, 
{अश्नीणीषे मै २,१३, ५८ कौ 
२,३ ७, जे २,२३०;, १ ७५, 
जा(ध्रीणीषे) मे ७, १२, ४५, 
ज अश्रीणीत ऋ १०.६१, 
३, मा ७,१७, क ७,७.२ 


{अश्वे ऋ ९, ९७, १३, कौ 
२,१५६ ञँ ३, १५, ४, आश्ु- 
ण्वन्ति ऋ १,१९०.१, जा 

श्रणवत्‌ः शौ १३, १,३, पै १८, 
१५, ३ जा श्णोतु ऋ ५, 
८६१८ ७,३४, ०२ मे ७,१२, 
१०. शौ ७,५१.२ जा श्यणुहि 
ऋ ९१, १३९, ७, जा श्णुहि 
ऋ १०,७५.५, आ-* श्वणु पै ९, 
४, १२ आश्चणुतम्‌ ऋ ७, ६५, 
१०, ६९, ८| जा णुत शौ 
५,१३.५, पै ८,२,५, अग्णोत 
शौ £, ५०, ३, १८, ३, १९, 
२०, १२७, ७८०, पे १९,२०,७, 


शौ २०; ७२, 3, जा 


ज श्रत्‌ ऋ १,३९.६ 

भृजाश्रावयति ते ३, ३, ७, २, 
५,८,७,७, मै ३,८,१ ९.७, ४६, 
५.९, काठ २५, १ क दे८, ४, 
दौ ९, ११.१४. पै १६, ११६, 
$, {आश्रावयति ऋ ५, ८२, 
९, मै ध, ५, ६$, १२, ६, काठ 
१०, १२, आश्राचय मा १९, 
२४, का २१, २, १३. ते १,६, 
११,१.२..३.४. २,५.११,८बू, 
३, ३ ७,२.३, मै १, ४, ११५, 
काठ २९, १३, [आ श्रवय- 
तम्‌» ऋ ७, ६२,५, मा २९१,९, 
का२२,१, ९, तै १,८,२२,३, 


%) पाठ ४ सुभि इति शोध विषस्य । (तु सपा. 
खिसा २९५२ शौ १०,१,२) । 

०) पाठ ? प्र(न्पुरस ) + *आ-दयच्‌- (= आ | प्रापत्यथै। 
+ दयुच्‌- ( -ताप- । >>चस } >>प्रास श्चा (प्र-ा) 
छच्‌- ( = पुरस्तात्‌ ताप-्राहिन- ) > श्राञ्चग्‌ ५८ 
>> `पराञुर्‌-भवत्‌- (शत्रन्तम्‌ ) > -वन्ति >> (नैप्र ) यनि 
इति मतमलु शोध द (तु सस्थ टि ?नाश्ुमवन्ति 
{परि |) । 

“) विप (यज्ञ-ग्यापृत- छतविगादि- ) | पपा नावग्रह । 
गस शनजन्तस्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ (तु आ^८श*स्तुतौ। 
>> आा-दाशान्‌- यद्र , वैतु सा [पनन] द ।ऋ४,१,१३॥. 
प्ण 06 यनि घां शोषरो वृत्तिरिति, ए 6 
प्रभ नप्र <4८द्वस्‌ इति, वै सा द ऋष्‌, 
३६ ४] यनि < ^८अश्‌ | व्याप्तौ ] इति च, सा 
(पक्ष द ।ऋ १, १४७.,१| यनि आद्य + +८सन्‌ 
इति व £) । 

५) सपा दौ १८.३,२१ आश्शाना इति पामे. । 

९) भा <-^८भि इति, पक्षान्तरे धालन्तरं वा 


किमपीति । 

‡ सपा ऋ ५,६,९ श्रीणीष इति पामे । 

६) तु.वेसा,चैतु 6 ग अमाव । 

५) तु दत्वैव सा जा हवत इति, ¢५फ आ" 
इवान्‌ इति च | 

) र्मणि प्रयोग । प्रपु१ तकारस्य लोप इ । 

‡ सपा तैत्रा २, ५,२,३ जा भश्युणोत्‌ इति 
पामे । 

८) आ+उ इति नि समाहार द । 

) तु या|९,२९] स 66 जप, चेतु वै सा. 
नफ चार्थं स्वाद्य आ इति, 25461 ( ०4०8 १९, 
६०) सुषोमया इति तृ युक्त क्प्र इति । 

य) तु ए, सपा शाक्रौ १२, १७,१, चैत शपा, 
खि ७५,१०,१ आसुनोतं इति पामे । 

४) सपा तैञ्मा ३,१५.२ प्र॒ अशुण्वनू इति पमि । 

०) छन्दस्त © भश्नवत्‌ इति, 07, अदयुषोत्‌ 
इति चे । एफ, आ ५८ श्रु =भा५८य्बु इति । 

५) ब्रद्धयभाव उसं (पा७,२,११५) । 


आश, श्रु(्वणे)-> 


७२५ 


१ आरिविन- 





नयान्वितो कग ोगकनकोननानककयानााननकाायनकायायिि।  न ि्् (मी ^ 1 0 1 या अ =, का कौ की अ, 9 रा प पाः किमि मि 01) ४, क का) भ [१ हण [° 


| अश्यत.५ म ३, १०,१ | 


ग ४,११.२. कार ४, १ 


४ [+ - [+ ° क) 


१०,१ 


¶जाश्रावयेत्‌ त २,१,२.३. कठ |आ^“शो- ला, शिका, आशिन्ञीहि | आ ८्ी आ 4८4 (ममिश्रणे) ए 


२७,६ , क ४२.६.१५ नाश्रावयेव्‌ 
त २, 9 [भो 9 %। द, ८५१ »८,५, ६ 
आञ्युश्रवत्‌ मे ३,९.७१, आ {जा 


च ८1, 
शोहि ऋऋ ७,१६,६, जे ७,२९.६ 
जारि्ीतः क्र ६,१६; | आ 4८ध्रुष्‌ (शरवेणे ), जा 


{जा शि- | आश्रु म८् (धवशे) द्र 
राश्चमयति. मे ३,१०.३१ 
श्रोषन्वु 


अश्यु्रवु ऋ१०,९४,१२ ४२, ते ३,५,११,५. मे ४,१०, ऋ १,८६.५ 
आ-श्रण्वत्‌- -ण्वते ऋ &, ३,३, ३, कठ १५,१२ आ+“ च्छिष्‌, आदिनष्येत्‌ मे २,२, 
-~-ण्वन्तम्‌ शौ ६, १४२.२ आदोकेय- द्मशोफा- ५१ 
आाशण्वती- -ती शौ ५,२०.५. | आ ^८क्खुत्‌ ~> श्ोति, आश्रोतयेयु आरिद्टेष ऋ २,५,२८ 
९,२४,५., -ती ऋ९,४५.१० भुर २,१,८.२.,४ आ-शे(ष-> वा -त्रा मे २, १३, 
भा-ध्रावयत्‌- -यन्त ऋ ९ १३९, |आदयं- «८८्श्‌ (भोजने) द्र २००, काठ ३९, १३, शौ १९, 
३, शो ५,१३.५, पै ८,२,५ |आ८श्रवस्य(<-श्रवरस-), जा श्रव- ७,२ 
भृभा-श्रान्य ते २, २,११,२२,६,९, स्यात्‌ त्र ५,३७.३ आदस्वध्न- ^८अश्‌ (व्याप्तौ) द 
३, मे २,९.७०, ४,५.६९ आ“, जा श्रयेताम्‌ ऋ ७,२, | आश्वत्थ अश्च दर 


आ-श्राव्य- -व्यम्‌ ते ३,१,२.४ब ६, आश्रयस्व मे ७,९.११, जश्र- आशश्वपस्‌-, आदवरपस्तर-, आशु द्र 
"जा-श्रुत्‌- यन शो ११,१२,१० आश्वमेध-, आश्ववार-, श्वार- 
भाश्चुत्‌-कणं".- -°ण ऋ१,१०,९ | आ-श्ितत- -तम्‌ खि ४,५,२६४ ^८^पअश्‌ (व्याप्तौ) प्र 


जा-श्रुत- -तम्‌ ऋ १, १८४.२४०. | श्रा \८धि(-र्वि)प्‌ . | जा-भ्रिषत्‌ ऋ, | आश्व॑श्व-, आद्वशिय-, आदवरू्य- 


तै ७,३,११,२, काट ४३,१ 
माश्रुत-तर- -रम्‌ ते २,५ 
११,११ 

आ-श्चति- -ति मा २७,१२., का 
२३७,२,२, मै ७,९.३ 


०) श्योऽपद्र° इति पठे ? श्व्य, उपप्रे इति शोधः 
द्र यदनु च पू २७९ भअपप्ेष्यति इति निर्दशोऽपि 
शोधारं । 

0) विप । बस पूप प्रकरतिस्वरम्‌ । 

“) तु संस्थ रि ! एष्टानरा । 

५) पठि? अु-श्वत इति शोधः द्र । 

%) आ्रादरार्था दविरक्ति ८ वैतु सपा प्रथमे श्रव्शेभा सा 
ष यनि आग इति, पक्षान्तरे भा अध्यर्थं कपर इति, 
सा च <मा^८क्ी इति वा <-भा^८द्यै इति वा, 
द्वितीये श्रे भा समुच्यार्थीयं स्वाश् इति, सा 
पादपूरण इति, (फ स्योने इति सप्त युक्त क्म 
इति) । 

%) सपा तैमा ४,२.६, ५,३,५ आप्नौ १५,३,७ श्राव 
इति पाभ । 

४) सपा सिसा २९.३५ ता इति पाम । 


१६२, ११, मा २५, ३४, का 
२७,१३,२, ते ४,६,८,४, मै ३, 
१६,१, काट ४६.५ 

भा-श्रेष"- परम्‌ शौ ८,६,२ 


आ-क्े(षू~>)षा'- -षाः तै ७, ४, द्र 


आशु- द्र 

प्ञश्वानम्‌ जे २,१,९ 

एआाभ्विन-, २ जश्िन-, १आ- 
धिनी +“ यश्‌ ( व्याप्त ) 


५) नाप (रोगविशेष-) । गस प्रकृतिस्वर । उप कतय 
अच प्र दषादित्वच्च उस (पा ६,१,२०३) । 

५ नाप ( नक्षत्र-विशेष- ) । गस धघजन्ते वादि 
स्वर । धा वर्ति, भा तेरा १,५,१,२ ददि 
बृुत्तिरिति । 

1 सपा श्ेषा. <>> चेषा इति पमे । 

४८) धा तदथश्च ? आ८श्रोण्‌ (तु या ४.३) >> आश्रो- 
णयति इति विमृश्यम्‌ । 

") सप्र तै ६,३,१०,६ पाठामाव । 

प) सपा तैत्रा ३,७,६,२१ काश्रौ २, ७,१९ आपश्रौ 
३,१०, १। माश्रौ १,३, ५, १३ ठु धारयिष्यति इति 
पामे । 

य) क्ष" इति पपा 2 यनि क्रोध (तु शौ पपा )। 

०) पठे अद्वानाम्‌ इति सभान्येत । 

४) पर ४९४ यनि सख्या-निदेशः द्र । 


एरआरिव(न्‌ > )ना- 

१२अआभ्ि ( न> )ोची"~ नी ऋर 
८६, ४ यं >=, २३२६, ज. २, 
२१,१ 

अ ~ ˆचघ्म्‌ ३] ८ 

न 

ए्अषोहद्‌^ १ १,९९.४ 

आचर, जाट 4८ , अभ्य(मि.+८ोन्ल्‌ 
(व्याप) द 

ए्ाषात्‌" मे ४,९.१२ | 

आ्रदष्ट्‌-- अष्ट।८ष्द्‌ (परि) द्र [ 

एअ्ठे' सो ०,१३४.५ 

आप्य दर+य(मि ५८) श्‌(च्याप्ता) द्‌ | 

आट षष्टी- -ष्दीःश द, २५ 





१ ,- तै प ९ द > 1 
| 


५ # 


३, पै १९, १३, १५, -ष्ट्याम्‌ 
ऋ १०१६९५५३ | 
अस्‌ (उपवेशने), जास्ते' ऋ ७,५५,, 


ॐ | 
९ .¶ते ,५.१ र ९ २,२९.६ भूमं | 
१,४.८.४,६.६, काठ ९,१६.१ 
शो ४,५५.२४, ३; आस्ते ऋ। 


%) नाप (वारा-सतति-) । स्यु पपा नावद्रह । | 
५^अद् ( *सताने ) {क्तरि ष्विनि प्र उस (पाड, | 
५३) गित.स्वरशचेति विग्रश्यम्‌ (तु ऋ ९, ८६, १ इप्यत्र 
ति प्राति ।अन्न च क्विदन्यन्न 
न्रा ९, ८३, रप्र च नेदं प्रति विप, वु वें 
सा न्ये च विप इति कृत्वा «भश्च | व्याप्तौ] + चिनि 
प्र >> अशिनू->> यनि इति व्युत्पादथन्तश्चिन्त्या स्वरालु- 
पपत्त [0ए्.ए ऋ ९, ६४, ५ इत्यत सवे त-प्राहे प्रयत्नो- 


पर्यायभूतम्‌ १अश- 


ऽप्यकिंचचित्कर्‌ द्र |) । 


४) पठे ~^८~षू (दाहे) >> (भाप) ओष~- इति 
समाव्येत (तु मृह्यो (फ़ | पै च, वैतु ९५ आसु-इति)। 
०) पाठे ४ आ (्षेत्रपस्यस्‌ इति द्वि युक्त क्र ) सौहद- 
(भाप <-घ-हद्‌-)>>-ढम्‌ इति द्वि-पद सोध (तु सस्थ 
टि पद्यत्‌->> -र्यत , भूयस्‌-, “भस्‌ ।युवि।> 


स्यत्‌ ) | 


9) पाठ ? (तु सस्थ दि ५८७ [व्याप्तौ] > १अष्टत्त्‌ , 
संक टि आष्टा इति पपा , सपा तैश्या ४,२०,२ भस्त 


इति पामे च) । 
% प्र ६३ अष्दूा-द॑ष्ट्‌ ~> भगष्टु" 


इत्यत्र विये यदुद्घे 


७२२६ 


॥ 8 1 1 


~ ~^ ~ 


१०, ७१ ११. १०५,१०., १३९, | 
, खि ३,१८, २, मा १७. | 
५९, का १८.५.१०} तै ४,२ | 
९,६ ६,३२.३. ५, ४,६.५५] मै 
२,१०.५. २,२३.८, ४, १, ३१. 
¶ काठ ९.१९. १८,३*२२०५., 
२८,१२, बु २८,३, २६०२ 
2७, 4, रौ १०,८,३१, प ४, । 
१,७1,६.,५1,१४,२.६.२२.३, | 
आसाते ऋ २, ४१, ५* बूत १, ' 
५,९,५. आसतः ऋ १, १९, ६, । 
१६८, ३ ७,२२, २, ९,१५,।२ 
२५,४|, ११२, ११, १०,१५, । 
, ६३; १, खि ५,१५.३; मा 
२२,१६; का २५.४.८५, त ३, 
५.४,१,२. २१, ¶७,२,१,१५.। 
8,१.९;२.23.१...१..५। 
६-९, १,१०, ५.४, १, १, । 
२,१,२, ३,२.४, ६.४,१.,५.१२. | 





--~ च 


^“८आस (उपवेशने ) 


= ५ ~~~ [1 ~~ ~ 


२, ४, ६, १, ३. ७,१. ३५.;१, 
५, मे १,४,३९, फ २,१०२६], 
जे ४,२६.५, रौ ११,१०,२२ष्५ 
१८, २, ४८, ५५, २०,१२९, 
१, ६,१७.६, आसते ऋ १९, 
४८,६, १०५.११.२,१३.४, ९, 
१०, ७7, १०, २१, ३, २५, २, 
६५,...९४.,९, १३०,१, चि ९, 
१५७२, बुते २,१,९.४, ५,४,३, 
&,२, ९,६१, ५६; ४,४, ७.२, 
९,३, ८, १०,१.म २.४, रनु, 
नृ कराठ ५, ६", १२.१२. २२,९. 
२२.६, २२, २९.२४.५१, ७५.८२, 
क देष, २३१, रौ ५५,१९.३.१०, 
४,११ ८,९., ११,१०,१०., २०, 
१२३४, २, प ८,२६.८, ८.१२, 
,,१९.६.९..१८,९., १६.१६,१, 
८५,९, १०,१०१,५., १७, १४, 
६,१९..१९,१२ आसाथेः ऋ ८, 


भवति, तत्र पुन शोधार्थं विम्य परि प्रक्रियमाण द्र । 
) पाठ ए। उष्णे इति छ पाट | 

४) नाप [पाकञश्चाला-(वु मागर २,१५७.१, ३ “), चुह्ली- 
(सा भ फ 8 प्रश्), अरण्यानी - (पक्षान्तरे मे " 
सा ण्न 446 वृदे ८,६८)}] । व्यु “ 
परह । = भोजनालय-(तु एणष्ठ 705४ 2+८८', #० अध) 
इति छृष्वा «^अद्य्‌ (भोजने) + ष्टन्‌ प्र ब्रद्धिश्च (पाड ४, 
१६०) | तत ची डीष्‌ प्र (पा ७,१.४१) प्र स्वरश्चेति 


पपा नाव 


विष्श्यम्‌ (प्र ६३ +^अङ्‌ इत्यत च्यु इति त्वा यदुह 


इति ऋ पमे । 


भवति तत्र शोध द्र) । 
५) सप्त पूर्व॑सवणौ (त्‌, शौच १,७४) । सपा श्ष्टुधाम्‌ 


1) लसा निघति धा स्वर । 

2) सपा ऋ १०,१२१,७ विशिष्ट पमि । 

४) सपा कौ २,२६१ आशाते इति पमे । 
यत्त॒ 410 आसते इत्यभिप्रैति तद्विमृश्यम्‌ (तु पपा ) | 
1) सपा तैत्रा २,४,६.५ विशिष्ट पामे । 


थ) सपा पै १६.८८, ३ समाहिता इति पमे । 


) सपा कौ २,४७५ भ्रात (पू ४८१ 1) इति पाभे । 


‹/आस्‌ (उपवेशने) 





अअ अ मस वि [भि 


वाससाम यतया 
~ ~ ~+ ५ ५८ पि 


आ(आ^८अ)स्‌ 





६२, ५, आसाये ऋ १,१८२.३. | 
†जासते* ऋ दे, ४५७, १९, १०, 
३८, ५, आससे ऋ ८, ८०, ५, । 
आसात" शौ १८, ३, ७०, आ- , 
सातै शौ १,१४, ३, चै १, १५, 





१, आसीन" तै २,६, ९, रष, , 
बुञामसीत त २,५, १, ६, काट 
२२,६२७४.२८.१०८९.३०,२, | 
२२४, क दद, २, ४२, ४, ४४७, | 
१,८२. &६,५ बुभासीरन्‌ तै ७, । 





११,३. -ना मे १,१०, १७१, 
-ना ऋ २,३१.१२.९,७८,३५, 
भुत ५१,१,१०,५, ७, ५, ८, ४, 
मे १, ८.५. वु क्राट १९, १३, । 
२४, ५, क ३९, ११, शौ २, 


१, ३, आस्ताम्‌” काठ ©, १६, 
शौ छ, १६, ७, आस्ताम्‌ ऋ <, 
५९, २१०. रौ १,१४.१ पै ९५, 
३२, ८ आमताम्‌ पै ९, ४, ६; 
आस्व मै २, १, ३१, आध्वम्‌ 
मा १७.६५ क्रा १८, ६,१, ते| 

॥ 





१३ 





७,६,५,१, मै २, १०, ६. क्राठ 
१८,४ क २८, ४, शौ ७, १४,। 
>, पै २,३८.२. भआसामै” ते | 
७,५,२,१, काठ ३३, १, आस्त | 
काठ २३०,१ब, क ८६, थु, शौ | 
१०,१०.,१२.१५७, चै १६,१०८,। 
२६, आसत० ते &, ७,१३.३८. । 
म २,१२.४, कंआासत ते १, ६, | 
११.३.२३, ३.,१.७.१.४,१, ५, 
१,१,२,१, मै १,१०,१३.२, १, 
४,४,२,१२, ५.९, काठ १०, २, 
६,१८,१८,२६.७.३२,१. २६ 
७, क २९,६.४१.५. पै २, ५२, 


= ---- ~~ „~ {१ ~~~ 


०) लेटि प्रपु१ रूपम्‌ | 9) लसा निघाते धा स्मर । 
०) प्रठे अदाभ्यम्‌ इति सोध स्यादिति कृत्वा श्रापो 
दाभ्यम्‌ ~> ०्प आभ्यम्‌ >>°्प॒ अगसूजम्‌ >> °प॒ आस्त 
(>>स्ता)म्‌ इति वावि लेषि च सकर स्यात्‌श(तु रि 
सपा खि १,६,२ इदम्‌-->> "अभ्याम्‌ ) | 

५) सकारल्लोप (पा ८२५२३) । 

०) आडागम उदात्त । 

%) सपा मा १५.४९ का १६,६,१ आयन्‌ इति पमि । 
६) अधिकरणे ल्युटि लित्‌-स्वर । 

४) ग्नु° इति स्वेरे ४ यनि शोधः । 

4) कानजन्ते चित्स्वर । 

4) तृट शतरि विके स्वर । 

८) तु सस्थ, हि अन्तर्‌ । 

1) सपा क १०,१८,२ विशिष्ट" प्राभे । 


३,१०,५.४,३,१,७.३ । 
जआसन- -नम्‌ खि ५,.१०,२४, शौ | 
२०,१२७, ८, -ने पै १९.४५, 


आपान -न ऋ ६,१०.६ , -नेभि 
ऋ 2,५१,१२ 

आसित्‌- तम्‌ प १,९७, ३, -ताय 
ते ७,१,१९.,२, काढ ४१,१० 

आसिभ्यत्‌ः- --पते ते ७, १,१९, 
२, काठ ४१,१० | १९, ६२, का २९, ४, १३, शौ 

असीन,ना"- -न ऋ २,४३.२३ १०, | 
२७,१३, खिपा ४,६, ¶ ते २, , 
५,११.१, ३,२,९,६.७१, ५,१, | 
१०,५, ६,२.४,४.३.१.४. बुमे 
१,८,५.१०,९, 4 फट १९.११. । 
२८,१, ३७.१५२. ३६, ४, ¶7 |आए(मा «८ य)स्‌ (उपपरेशने), स्ताम्‌" 
२१,१, ४४,१, शौ ९,१२,१९., | 
पे १६,११८,१-६, -नम्‌ ऋ ८, 
१००,५. पै ९, २५, १२, १०, 


1 ------ [१ ष षि 1 1 [1 ~~~ "~ ~~ ~~~ ° ~~ न 


१ का 


१४, ४, १२,१,२८, २,३०१, 
प५,१, ४, १७,३,९,३०,१०, 
| नान्‌ मे ३, ३,९बु, -नाम्‌ दौ 
| १८, ५, ४०८८, प्र ९, ११, १३. 
। -नाय मा २२.५७, का २४,३,२, 
। -त ७.१.१९२. २९ ३ 
। फार ४१,१०, शौ ११, २, १५, 
| ६, ७, पै १६, २१, ८,१०५.५. 

[नास ऋ १०,१५.७ मा 
१८, ३, ४३, -नेभ्य मा १६, 
२३, का १७,३.२ तै , ५.२, 
>, मे२,९,४, काठ १७, १३, 
क २७, ३, -नेषु ऋ दै, ४७, 
१९ 


ऋ २,४५।११. ७,२,११। 
जरा ^८य)स््‌ (जधा ), भृजास्यते” मै 
९, ४, ८०, आस्येत्‌० काठ २९, 


भ [0 । 





५) सपा दिग २,१०,६ मासी (स्ि-द) माम्‌ इति पामे । 
) पाठ ? संपा क्चिदाद्युदात्त (तु 1 ।माष्यरहिते 
संस्फरणे। £ सात पूस ), कचिद्‌ निहतश्वोपलभ्यते (वु 
ए [समाष्ये सस्फरणे] ५ ) । पपा तु स्वरतो दवैधेनोप- 
लभ्यमानोऽपि न क्चिदपि आ । आस्ताम्‌ इत्येवं पदधधये- 
नोपलभ्यते । एवं स्थिते यनि साभिति विमृश्यम्‌ | 
उपसर्गाऽमवि निधाताऽ्भावस्य, सोपसंगैत्वे पपा द्ैपयेन 
विभागाऽभावस्य च नितरामनुपपत्ते ( ठ सा अध्यास्ताम्‌ 
इ्युपखष्ट क्रि पयांयीक्कवांण जा =अधि इति शृत्वा च 
यनि समक इव) । एवं स्थित एव सकमकस्य सत प्रकृतस्य 
धा धार कर्मसंज्ञत्वेन उस (पा १,४,४६) इति विशेषश्च 
वा संगत दर (वतु प्र अलुपसु्टस्य सकेमैकलवं 
विक.) । ०) चा केपशे त्ति । 

) सपा तैत ३,३,९,११ आस्यति इति पामे । 





१२ ३२ ९ अ!(यआरा-)स्यरस्वर 
त २, ५, ९, ६ अआ(ग्रा-ोस्य- 
ध्वसू~ ऋ १०,३०,२ 
† आस्त १नास ° ऋ ७, ९९, (७, 
१००, ७] त २, २,१२, ४ | 
काटः ६, १० को २, ९७७, जे 
©, >३,८ आसा ऋ १, ७६.८४, 
१२९, ५ १४०, २. १५२, ६, 
१६८,२, >२,१,१४., &, ५, १०, 











२१६९ ७,१६,९|,३२,१.८, 
६,२०,१९,य४ १०, १,३.२०, 
३.४०,६ ६७,१००, ११५.३, तै | 
१,३, १४,७, शौ २०,९१,१०५१, 
आसाम्‌ मे ४,१२ १ 


असचन्त 
५ 


ग क मा [0 [१ व "क च 


०) तु पपा (फ़ वेतु 07 <भा.८सो इति। 

धा धारणे वत्ति उस (वत ऋ स्थल यत्र॒ ^८दद्‌ 
~>ददत्‌ इति, काश्रौ २,२.१७ आदाय इति च वाररेभ्ये 
ज्ञापक द्र ) । 

४) नापर (सुख-+आसया यद्र |) । व्यु ? पपा नावग्रह | 
~< ^^+अस्‌-अश्‌ (भोजने) इति विमृश्यम्‌ (वैतु एफ 
प्रभ <-शा.५८अस्‌ | भनेपरो] उति । 

५) पाठे आसे (च१) इति शोध द्र (ठ स्स्थ रि 
आ, वैत पपावे सा 6 प्रम १ इति, भाभस- 
।-<- “अस्‌ क्षेपे ]>> -स इति कत्वा =हवित्‌- इति, 
सा | तै |=~यजमान- इति च | 

५) सपा सा<-~>ग्साम्‌ इति पामे । 

९) नाप (ग्नि [हपक-विधया]) । स्यु 2 पपा नाव्‌- 
प्रह । सा (मश १, ४,२.१३) एण (षह ए प्रभ 
मध्यमपदलोपी कस इति शृत्वा उभयग्रङतिस्वर । 
मा सा (तै¶ षस, पूप =भयस्‌- इति। भास्‌, 
पात्रम्‌, ज्र इति त्रीणि पदानि मत्वा हविषो 
मध्चणाद्‌ आधानात्‌ स्थानान्तरप्रापणाच्च यथाक्रमम्‌ 
ममि स्करेलेतेति विमशैसह भवति । 

माप, ( अन्तिक- | तु निघ, १६) | स्यु 
"सभ्याश (*सु)-- इत्यस्य (उपलभ्यमाने वैदिके वाद्मये- 
ऽनुपलब्धिभाजोऽपि तत्कालिकमाषायामलुमितव्यवटहारस्य 
सत ) नैप्र॒विपरिणाम- स्यात्‌ एतदीये निगमद्वयेऽपि 








'आास-पात्र- -त्रम्‌ 

{असख -सात्‌ ऋ १,२५७,२ ४६,२०, | 
१, मा २०, ४८, का २२.५.२, 
ङौ २,९८६ जे ४, २४,७ 

अअस -स शौ ९, १३, १० 
१९६,७४,१ ० 

आ-सं «यम्‌ , † जा सभाय ऋ | 
८,८१.१, कौ १, १६७; २,७८, | 
ज १,१८,३ ३,८,४ 

५,१७.२ ५ २३,१.६.२.४,११, | आ +८सन््‌ , ¶ आसचति मे ९, १०, 

२०४, आसचेते ऋ १, १३६३ 


स॒च्से ऋ ७, ११, ६1 , | 
आसेधः ऋ २,३९,२, आ“ 
सचतः>ता ऋ १०, ७५, ५, 


त प धि ए त 1 1 


अ सज्‌ > 





आ सचेय ऋ €, १९, २८1 
आ^८सज्‌ , उञ्‌; आसजधि ये ३, 
८,५, जासजासिं ऋ ९, १९१, 
१०, शौ १४, २, ४८०, आ- 
सजाम ° पै २०, १ ७, ७, आ- 
सजामसि° शौ ७, १२०,१., 
जसखजन्तु शौ ५, २१,१० ११, 
१२, ३. अ(य्रा अ)कजत्‌ ऋ 
| १०,१२४, 
। आ-सक्त- -क्ता पै १८,२५.९ 
| {आ-सत्ि7- -क्ति ऋ १०,८५,२८; 
| शो १४, १, २६, पै १८,३,५ 
आ-सद्ग१- ज्ञ ऋ ८, १, [(५,२७, 
१)३३।, मे २, १,९., गस्य ऋ 
<८,१,३२ 


ते (3 9 4 9 ९ । ३ 





न 


> 





काठ ३६, १४१, 








(णर पी 


पादपूर्तिनिमित्त कर्त युक्तश अ सात्‌ इति त्यत्तरो व्यूहे 
ऽयत्रापर लिङ्ग स्यात्‌ ( पेतु ५५५ ३, १६१ ० सुख- 
पायतया कलप्यमानेन आस्‌-() इत्यनेन समेलुक ४) | 

९) नाप । ट्यु अथेश्च £ । मू्न-साहचर्याद्‌ = मल- इति 
विगृश्यम्‌ (वेतु अन्ये =पाु-, भर्मन्‌- वेति) । 

%) श्ल इति पाठ. 2 (तु सपा आखचन्ति इति, तैत्रा 
१,६,१०,५ आसजन्ति इति, स॑स्क्ठै रि च) | 

+) य देवश्विदासचसे, स दोषा(-बाहुना) शिव (=परा- 
क्रमी) भवति" इतिवा द (वैतु सा इति ग अनुजा- 
नानोऽपि भिनमेव वा समधुक , ५ च वा भिन्नेसतिआं 
इत्यस्योपयोगमव्श्युक ) | ‡) वैतु &् ग अभाव । 

५) तु या ९.२६ स्क सा 66 णपि, वैतु वै ग. 
अभाव इति 6 चार्थे स्वार इति। 

तुसा, वैतु भ जोषम्‌ इति दि युक्तं क्प्र भा 
इति । ”) सपा शौ १९.,५६,५ मठसिं इति पामे । 

म) तु सस्थ रि अधि। =सपा कौस ७९, २२ । दौ 
१४,२.४९ तु सादयामि इति, पै १८, ११,८ भास्जामि 
इति, पै १८,११.९ च विशिष्ट पामे । 

०) सपा जाम ~> °जामसि इति पि । 

४) गस प्रकरतिखरः | उप घी भवि क्तिन्‌ भ. उदात्त 
उसं (पाद, ३,९७) । 

9) व्यप (ऋषि-विशेष-) । गस अजन्ते कुतम्‌ उसं 
(पा ७,३.५३) । थादि-सर (तु, रि. श्रयोगि-) । 


¶भा-सञ्य ५७२९ 


[मी वि नि मि वि ०१ 


आसद्‌ 
२८.४२, क २५.१०. २८.४. शौ 
„ १२.३०.३३, पै १, ५९, ४, १७, 
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१,५३.१. २, ३, ४; 
त ९, ९७, ४, आ सीदत्‌ वे 





भुजा-सज्य काठ ८,१०, क ७, ६ 
भआ.^८सद्‌", > सीद्‌, सादि, जा 


सदथ ऋ ७, ६७, [२ (९, ६४, 
२०)| {आ सदतु ऋ ७,९७, 
४, काठ १७,१८, आ वदताम्‌ 
ऋ ७,४२,५, {अआ सदन्ताम्‌? 
शौ ५,१२,८,२७,९, आ 
सदन्तु ऋ <८,२७,६. १०,११०, 
८०, १४२, ६, खि ५, ७, १,५, 
मा २, ५८, २७, १९०, २९, 
३३}, का २, १, ७० २९, २, 
९{१,२९१,४,९१०, १ ७, १, ८, 
२१०, मे ४, १३, ३1०, काठ 
१५, १३५, १६, २०१, १८, 
१७०, पे९,१, ९१, ओ 
जा सदन्तु ऋ दे, ४,।८, ७9, 
२, ८०, †आ( सदन्तु) नै २, 
५९. कं २९.५., जा सदतम्‌ 
ऋ ७,९१,४.अा सदत ऋ ७, 
५५, २.अा ˆ सदत ऋ, ५९,६ 
आसीदति मे ४,५.यबु, ओ 
सीदति ऋ ९, ६४, (५, ६५,२) 
२०] †भासीदन्ति ऋ १०,८५, 
३२, शौ १४,२,११, पै १८,८, 


१२, २,९. {जासीदतुः गरौ 
१,५३५, जे १, ५५, २, आ 

सीदतु शौ १८, ४, १६-२४ , 
जा सीदतु ऋ १०, ३६९, ५, 
आ सीदताम्‌ ॐ १,१८८.६, 
खि ५,७,१,७, मे ७,१३,२, काठ 
१५, १३. ओ सीदताम्‌ 
ऋ १, १४२.।(५, ५,९, ८१८७, 
४, ९, ३२, ५, १०२, ७, १०, 
५९.८,७ {आजा सीदन्तु ऋ२, 
४१,२१ , ०,२६, ९, मे ३,८,५, 
आ सीदन्त ऋ १, २६.।८(९, 
६४, २९)४ |, १०, ७०, ११, 
आसीद ऋ ३,२९.१०९, मा २, 
६४, छ, ३०, ३६, १०, २६४५, 
१४,१.१.७,५७३, का ४, १०,१., 
७, ९१.८.१५, १८५, १,१. १८, 
६,९, ते १, २, ८, १,१०.१, 
2,२८.१6. 9; 3.२, 
१,६.५. ३, ६, १,११.२, ३,२, 
४, ५, ८, ५, मे १,२.६२, १३४, 
२,६.१२, ७,१६५, ८,१, १०, 


३९.३. {अ ˆ सीद ऋ २,२३, 
१५, द, ४१.२३.५३२, ६, २३, 
५] ते २,३,१४,३५. काट १०, 
१२३५, २६, ११, शौ २०,२३,२, 
{अ सीद्‌ ऋ १०, १४, ४, 
ते २, ६,१ २०६, मे ४,१४, १६, 
{ आसीदतम्‌ ऋ १०,१३,२, शौ 
१८.३.३८, ज्जा सीदतम्‌ ऋ 
१, ४५, (८(९२.३),८, ८७, २, 
४८, ४, १४, १०, ४०,१३)।, 
जामीदत ऋ १०,७०,८,आ 
सीदत ऋ १,८५,६, शौ २०,१३, 
२, {जा(या-अ)सीदत्‌ ऋ ८.४२ 
१,मा ४,३०. फा ७,१०,१, तै, 
२,८,१, मे १,२,६.२,७,८. काठ 
२,६, क १,१९, पै १९.५२.११. 
आस॒स्सि ऋ ३, ३०, १८, काठ 
८, १७ 

सस्यात्‌ शौ ६,२९.३, पै १९, 
२७,१२ 

आससाद ऋ ८, २९, २, भा- 
पसाद शौ ६, २८, ३, १२, ३ 


२, जा सीदसि ऋ ९,,१०७, 
४, कौ १, ५११, २,२५. जञ 





५) उपसखष्ट धा प्रु ७२७ टि दिशा सकर्मक द्र । 

०) सपा 'दन्ताम्‌ <-> ष्ठन्तु (तेता २,६, ३०४ या ८, 
१३ च) इति पामे । 

९) सपा काठ १,११ क १,११ विशिष्ट पामि । 

५) =सपा तैव्रा २,६.२.१। यै ४,१३,२्दु भा स्वद्‌- 
न्मु इति पामे । 

९) श्रादरार्था दविशक्षि (वैत प्रथमे श्रवशे वे. अनन्वायुक 
हव, सा अओ । गच्छन्तु | क्रिंड इति । 

4) सपा ष्दाति <->> दतु इति पमि । 

४) पामे छतेप्रृ ६९६ ८ यि. द्र । 

५) = सपा माश १,३,४,१४* आपश्रौ २,११.६ । का 
२,१.८० ते १, १,११, २२ तैत्रा २, ७, ६, १० श्ापश्नौ 


वैष "'प्र-१८ 


६ 9 द; ७, ८ ९, १ ५2 ८, { ६ ्, 
कार १५.८२ 


-~~~~-~-------------~-------~--~---~---------*--~-------~-------~-----~-~-------~----~--~------~-------  ------------------------- ~~ 


१३, पै ७, ३९, ३, ६,२२.५. 


१७, १, १८, ४ १७, ३७, २, १९. २७, १३०, 





२,१०,२३ तु सीद इति पाभ । 

4) =मपा माश २,३,४,१ आपन्नौ १०, २७.१० माश्रौ 
२, १, ४,२१.२०४,३५ । काठ २, ९,५, दे, १, २४, ६, 
२६,२ ठु सीद्‌ इति पामे । 

‡) पामे छते प्र ७०९ % टि द्र । 

तुवे सामा एक, वैतु त्र ¢@भा-शटण्वत्‌- 
>> ~-ण्वन्‌ इति । 

४) सपा शौ १८,१,६० आजा रोह इति पामे । 

५) तु फण , वैत शपा सात न्ताम्‌ इति 
पाठ । 

=) सपा, शौ ४,२४.२ आररोज इति पामे । 

०) सपा ऋ १०,१४,१ विशिष्ट पामे, । 


आ५/सद्‌ 


एिकाताकाकककाष्ककानककनकावन्वाग्कवकनवनानककानकोषानकायाग्का्काकन्यावागागयनवोया योग्यो यो म वि + च पा, 9 का प क क तः क छः ॐ, ए 


ज ससाद ऋ १,६५७,४.७,४, 
५, शौ५,१,२५ आ - जा" 
ससाद ऋ ७,६,६, आ ` सेदु 
ऋ ७, ७०,१, आ-सदत्‌ ऋ ३, 
१२१ भा (गरा-ञ) सदत्‌ ऋ ३, 
११,.१५. ९.१. २. ९५ 
६), १६.४. १९.३१, ६२४९, 
(८२,१०)।,३०.१०७,५, खि ८५, 
२२, ६२, मा ११, ४०४, ४८, 
२६, २६१, २८ ,४, का १२,४, 
३५.१२, ३०,१.४, तै ©, १,४, 
थ, ९,१,५.१०., मै 2२, ७,४४.५५, 
काठ ७,१४.१६.४, १९,५, क 
२३०,३. कौ १,४७२, ५६२१, 
२० द, ४०९, ३५८९, 
९६६०, जे १,४९.७९, ५७, 
७९, २,२.५.२,५. म{९, ३ ©9 
१०, ५५, ७७, शौ २०, ४९, 
३५, पै १९, २०, १६, आ 
असदेत्‌ ऋ ९, ९७, ४५. {आ- 
(श्या-अ)सदच्‌ ऋ १०, ४३, ४, 
शौ २०, १७, ४, पै १९. ४५, 
१५. आ (आ-श्च) सदन" ऋ <, 
२८, १०, जञा) सद्‌" ऋ ५, 
२१,।(३,६२, १३)४१९, ८.३. 





७२० 


९४, २२), ९, १ ७; ८, ६ २१७, 


१०, ९१,४, मा १२, १५, ३५८, 
५९, क्रा १३, १,१८.२ ९, ४, 
१५, ते ©,१,४,१४.,९.३.२.१,५. 
३,३, ५,१, मै २,७,८.१०.,११. 
काठ १६,८., १०,११, १९.१२, 
क २५५१,१,२.२१.२.कौ२.३२९, 
३५० {१.1 जे,२७,५.२९,७५, 
४,२१, ६, आ (आ-श्य)सद्‌ 1 ऋ 
७,११,२अआा सद कऋरे,२४, 
३, &८,१७, १ ९,,२,२, १०६, 


[(९५,१४)०], मै २,१३,९, कौ | 


१, १९१, ५५७१, २,१६, ३८८, 
६७६, जै १,२०,७.५८,६.३,२, 
७,३१,८, ५६,४, शौ २०,३,१, 
३८,१., ४५७,७, आ असद शौ 
१८.४.५२ 

आ “ असादिष्क्र ५, ४२, ७, 
जआा सादिभ्मै ४,९.२३ 
आसिादयतेः मै २, ७, ८, आ- 
सादयति तै १,६,९.,४बु, आसा- 
दयति बु ते २,२,५,७,११.१,६, 
४,४.७५,१,५, ४०. २, २,१२.६०१; 
११, २, मे ३,८,७.४,१.१२, 
भृकाठ २४७,६,२१.१०. बुक २७, 





†भा-सदम्‌ 
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७, ७, १०, शौ ९, ५,३, पै 
१६, ११२, ९, बुजासादयन्ति 
मै ३,८,७९, १०, ५ काठ २५, 
८, क ४०, १, आसादयामि शौ 
१८,४.६७. {जसिादयात्‌ ऋ «<, 
४४,३, मा २२,१७, का २४,४, 
१०, काठ २,१५, आसादय, >> 
या ऋ १, ४५, ९.३, ५७५, मा 
१, २८, आः" साद्य ऋ १०; 
३५, १०, भाखादयस्‌" ते ६,१, 
११,११, बु्ासादथेत्‌ ते १,६, 
१०, ३२, मै ,१,१३. काठ 
२९, १०, क 9, १० आसाद्‌- 
येयु मे २,१.८ब्‌ 


आ-सदन"- -नम्‌ पै २,२३,४ 
†भा-सुदम्‌° ऋ दे, ६२, (१३ (५, 


२१, ४)९, ८, ३, ६४, २२ 
८, ९, १, ८,१, ८९, ९, ३,।.१, 
३०. ४०,२५, |६, ५०, ४], 
६२.१६. ७१,१, ६, ८२,।(६२, 
४९)१|, १०१, १४, १५. ते १, 
३,४, २, काठ ७०, १४.]कौ १, 
२२.४७२,२,४२६३५५३ ०,५५८ 
६०६,७३७,७३ ८, †जे १,३, ३, 
८९,६. ३,३३.१, ४१,६०२४२४.४, 


०) सपा पै ६,२,२ विनि ससाद इति 
पाभे । 

४) द्विकंचनमादरार्थम्‌ ८ चैतु प्रथमे ध्वे वे सा 
मौनिनानिव, भ्न प्प षरम्‌ इत्यनया । वस्तुत 
उपस्थ~ इत्यतययुक्तया विप सत्या ! द्वि युङ्घ क्र 
इति) | 

०) तु सस्थ टि भभि। 

%) सपा द्व्‌ < >> ष्व्‌" इति पामे । 

°) सपा. 'सदत्‌< >> "सुम्‌ ( चपधौ ९६,२०.१४ 
न्व) इति पमे । 

?) सपा शौ २०, १३६, ५ यु-सरत्‌->>-रनू इति 
पामे । प ५३० रि. चअपिद्र। 

४) सपा ष्ठत्‌ ( माश, ४,३, ६ च )<>ष्दः 


इति पामे । 

४) तु फर , आसुर्‌ इति दपा पमे । 

1) आ-अ° इति पपा शोधाहे (तु पा €, 9, 
७१) ¦ 

१) सपा ता २७,१,९ भासत इति पाभे । 

५) सपा "असादि ्वादि.<->> तैश्मा ४, ५, २ 
"भसादीत्‌ इति पामे । 

1) सपा (देयते<- >> दयन्‌ इति पाभ । 

५) सपा तै ३, १,६ आदधाति इति, काठ १९.५ कं 
३०,३ दधाति इति च पमि । 

५) आसा इति पठे? यनि शोध (चु. 
मूको ) । 

०) गस, णम्ुलन्तम्र्‌ उप प्रकतिस्वरम्‌ । 


"> +> भथ 


आ-सदे 


७३१ 


जसन्‌- 


 "  ्क्यागकाकान्ान्काकाकाकान्कायनकािषकायान्कानकाककाकननकाषककानययकाननकाकाकान्यानकायन्कोनकनान्न्कानाकानकन्ान्यान्ककान्कन्कोनकाननकनवनन््डननक नपकन 





[0 





४९, ४, &,१०,६. २६.२.६३ 
आ-सदे* ऋ १, १३.।७., <,६५.६. 
१०,१८८.१।३,४१.९.; ५,२६; 
८,४६.५, ८,६०.१, ते १,१,२ 
१, मे ७,१,२, काठ ९, २, ३१, 
१ २९, १५], क १,२, ७.१, 
कौ २, ९०२, जे ४, २५, ४; 
{शौ २०,२३,९,१०३,२ 
आ-सदयय, >> या ऋ १, १०९, ५. २, 
३९,२, द, ५२,।१३., ६८, ११, 
१०, १७, ८, मा २, १८. १२, 
३९.२२.५३, का २,४,६.१२; 
३,१०, ३२.४, १० तै १, १, 
१३.,३.२.४.१४,५, ४,२.,२.३., 
म २,७, १०, ४,१२.१, काठ 
१६.१०, क २५,१, शौ ७,६०, 
र, १८,१,४२,३,२०.४.४६, 
२०,६७.४], पे २०,६.६ 
ज-सक्न.्ा- -त् मा ८,५५०, ५६, 
का ९, ७; २०, काठ ३४.१९१, 
-~स्नम्‌ मा २८.२१, का ३०, २, 
१०, तै २,४, ३.२१, मै ४,१, 
२, -त्ना काठ ३४, १५, 
द्वा शौ२०,१२३२४.१०,-क्ञानाम्‌ 
शौ ९,७, ४, पै १६,११२,१०, 
-भुत्लानि से १,५, १२, काठ 


०) गस केनन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 








९, १२, -न्नाय भते ६, २,१; 
७,२२५.२ 
आसन्न-कर्मन्‌- भणि काठ २४, 
१८१ 

भा-साद्‌०- -द्‌ शौ १५.३,८ 

आ-सादित- -त ते ७, ४,९,१-० 

वआ-साद्य ते २२, ६,५,१. £; २५१, 
७, मर 2२, १, ८, ४,५; ३, काठ 
१०,७ 

आ-साद्यमान- -न काठ ३४, 
१ छ र 

गुजा-सा(य>>्ा?- -या मे ४, 
१,१३, काठ २१,१० 

धा-सीद्‌ः- -दम्‌ पे ९,२५.१३ 

$भा-सीदत्‌- -{ दन्‌ ऋ द, १६, 
३५, ९, ३२,४, ६४, ११. ९, 
६१, |२१, ६५, १९ कौ २, 
१६७, ३३०.७४७, जे ३,१६, 
३, २२, २,२.१६ 


आ.^“सब्‌. >> सिषास, †अा सन्व- 


न्तु ऋ <, ५३, ४, जै ४, १८, 
८, जा सबुहि शौ १४,२,७०, 
पे १८, १३,१० 

असिषाघत्‌ खि २,२३.२ 


आसन्‌" ~सन ऋ र, २ ६ | ५७०९६, १८ क 


६,.७,१ % ८५९६. १३० ९०; ७३,२; 
एण परश्च । 


८७,२,९८,२, २, मा ७, २४, 
१२, ९४, १८.६६, १९, ८८, 
२३२,८], का ७, १०,१.,१३.५, 
३५, २१,६,९, ३२.१.८२ तै १, 
४,१३.१] ३,३०८.२, ४,२,५, 
३,५, ५,९, २५, उषु, मे १, ३, 
१५, भर, ५.९. ८, भु, 
११,२.{५, २,२,१, २,११,९.४, 
१२.५], आठ ४, ५†, ८,१३१ू, 
१६, १२, २३७, १३,३८, ३, क 
२,५], ८, ११, २५.३, 17 १, 
६७, ३४१, २, ४९०, ३, 
३,१२, जे १,७.५, ३५.१०५, 
२, २, ५, ३,३८.४, शौ ८, ३, 
र्{, १८, ३, ११. १९. ६०, १, 
पै ५,१६.२.१६.६,२, -]} सनि 
न १,७५.१ > &५४०,४४, १ ६, 
९; ८५ १२.१३.३९.,२.९..६९.२., 
१०.५३.११. मा ९,१४. १४५, 
४३, का १०, ३,७५.१६,५.२५. 
तै ९, ५१, ८; इ म, 4 १ २, ५७ 
©&,४, ४, ६, मे २५१३, ५$, ड, 
१०, १, काठ १३, १४५, १६, 
२१, कौ २, ३३२], ३७४, 
७२१. ३,४, १४, जे २, २,९, 
२३, २८) ४०, ३०,१५७, ५९, 


-<-५^*अस्‌ = अश्च (भोजने ) इति त 


४) सपा सन्न <->>ग्साद्वित <->>ग्साद्यमान इति | विष्श्यम्‌ ( तु टि आस्‌-)। 
4) सपा नसनरू <-> °स॒नि इति पमे । 


पामे । 


०) तु द्र, वैतु शंपा अराराक्‌ इति । सपा खि ४, 


१७,१ अराखा इति पाभ । 


५ नाप (श्रासन-) । गस अधिकरणे घनन्ते थादि- 
°) विप (प्रोक्षणी-)। गस यदन्ते यना स्वर । 
£) पाठ विप इति क्त्वा गस उप कतैरिश्च प्र 
उस (पा ३,१,१३५७) । तु सस्थ रि श्चरन्तिमू्‌ । 
४) परे १ सस्थ विश्व->> -चे इत्यत्र शोध वा. चद्र । 
४) नाप (सुख) । व्यु ? पपा नाक्रह" |< 9 भस्य 
इति पा ६,१,६३, <-भा (आ +“ } स्‌ (क्षेपणे) इतिं 


स्वर्‌ । 


1) =सपा तेश्रा १०, ७२ गोत्रा २, १, ३ आपश्रौ 


ड; २०, २; १६, २१; १ वैताभ्रौ द, १४ कौसू ६६,१ 


बौध २, १०,५१ । माश्रौ प २,१५.२० पाग १, ३.२५ 
ठु आस्ये इति पामे । 

५) सपा न्सुन्र्‌ >> सनि (माश ५, १,५.१९ या २, 
२८ च) इति पामे । 

1) सपा सुन्‌ एषाम्‌ ( कौ. जे ) <> आसुन्निषून्‌ 
(या १४,२५ च) इति पामे । 

प} सपा ऋ १०, ९१,५ आस्ये इत्ति पमे । 


जासन्‌- 


७२२ 


आ. सिच्‌ 





री वि + 1 





नि नि 


१३, $शौ & ८ ४,१ ४ १० १० 


१०९, ८, १९, ५, ११०, -समि 
> १,३४,।१०,४.,४५.३।,१६६, 
११, ९,९९.२. १०,७६,७,९४, 
र, काठ ३५, १४, क ८, १३, 
कौ २, ९८२, जै छ, १०, ४, 
२४,३{, शौ ६,४९.२, पै १९, 
३१, १५. ~सन ” ऋ १, ११६; 
१४, ११७,१६, ८,६७.१४, शौ 
१०, १०, २०, पै १६, १०८, 
१०,१९.२०.१५०, -स्ना" ऋ 
५,७३,६, शौ ६,५६९, ३,७,७७), 


१२. 


~स्ने" ऋ २,२३९.६, शौ ६, १२, 
३, पै १९, ४,६ 


४, काठ ४, २१, शौ १८,१ ६ 
आसन्य -न्यात्‌ तै ३, १,५७.११ 


४) पामि कृते पु ७३१ ध्टि द्र । 

^) उदात्तनिङत्तिस्वरेण वि स्मर (पा ६,१, १६१) । 

५) आस्त्र इति पडे? यनि रोध इ । 

५) विप (गो-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

९) पामे छते प्र ७३१ {टि द । 

1) तात्रभविक यत्‌ प्र तित्स्वरश्च । 

४) तु टि भक्षष॒त्‌- । 

५) नाप (श्मासन-) | स्यु 2 आ^८+सन्द्‌ ( = ^^सद्‌ ) 
+ अधिकरणे प्र॒ इति छृत्वा खन्दि--> न््दी-- (पावा 
¢, १,४५) इति विमगृश्यम्‌ ( तु पपा आ-स° इत्येव- 
सवप्रह , णण | २,४८२ | च , वतु पाका (<, २,१२। 
जसन->यनि इतीव ।पततै], णण ।पक्ने|<-भासन- 
~+ «सद्‌ इतीव संखष्टिरिति च 2) | 

) तुवे.सादः,वैतु एफ प्रश म॒ अभाव । 

4) पठि आ स्वाम्‌ इति द्वि-पद- शोध । भा इत्यस्य 
क्ण्महे इत्यनेन रसंब्रन्थ यद्र । 

५) पठे समङ्ग्धि इति शोध (त. सस्य. टि 


१९, ४,५ 

२८, $पे १, ८०, १,३, १६. | आसन- «८आस्‌ दर 

आसन्दी" -न्दी मा १९, १६. ८६, 
का २९, २,५. ६१७, तै, ६, ९, 
१५, मै ३,११,९, काठ ३८.२३, 
-¶ृन्दीम्‌ ते ७, ५, ८, ५, काठ 
२४, ७२, ३८, ५, क २७, ८९ , | आसान “स्‌ द्र 
शौ १८५, ३, २, ३, ९, -न्याम्‌ | आ-सार- आ^८ख्द्र 
मा ८, ५६, का ९,७,३, कृकाट | शआ-सा्०~ -वे ऋ ८,१०३,१० 
१९, ११२, ३७, १४, १७, भक | आसावितुश््‌ः खि ३, १५.१३ 
२९.१२. शौ १४,०,६५, पै १८, 


आलन्दी-सद्‌~ -सत्‌ म २,२.११ 
३, पै १९, ९,१४, २०, १२,१; आ+८सप्‌>> सापि, भा सीषपन्त 
ऋ ७,४३.४ 
श्मासम्‌ः पै ७,३,२ 
{सनि(न-३)घु"- -पून्‌° ऋ १,८४, | 'आसमङ्धि पै १७, ३५.७४ 
१६, तै ४, २,११.२, मै ३,१६, | आसया ऋ १, २०, १, १२५, ८० 
आ-सव-, आ-सवितु- आ ^^ 
(प्ररशे) द्र 
आसन्‌-वत्‌ः- -वत्‌. शौ ६, १२,२, पै | आ-सस्नाण- आ ^८ख दर {अ 


१४ ^ छः अ +, । 


आ~+८सह्‌ 
¢ भा( साहम्‌ )"~ (-हान) ऋ ९, 
१०५,६, कौ २,९६३ 
आ-साद-, आ-सादित~, आ-साद्य, 
आ-सा्य-, आ-साद्यमान- 

द्मा «^ सद्‌ द्र 


आ^८सि (बन्धने), आसिषाय ऋ १०, 
२८,१० 

आ^८सिच्‌ , >> ञ्च्‌ , आसिल्वति ते 

७, ५, ६,११, आपिञ्चन्ति शौ 

, २७, २५, ज सिञ्चन्ति खि 

३, ५, ३, आ सिन्नवन्तिः शौ 

२०, ४८, १, पै १८, २२, १०, 

¡जा सिञ्चे ऋ १,३०,१,कौ 

१, २१४, जै र, २३.१., ज- 

सि्चामि पे १६, ७०, १०, 

सिच्ामि ऋ ८, १७, ५, 





अखत->> -ते । परि 1)। 

) वागथैस्य सत॒ आस्‌-इत्यस्य पयायभूतस्य तु१ 
अयाचिप्र रूपं द्र (तु ऋ ६,३२०१) । यद्रा भसय इति 
पथक्‌ प्राति (=भास्‌ -) इति विग्धश्यम्‌ । 

प) वा कृते तु सस्थ आ^८^धा-जा (दधति), वैव 
सा प्रश्रं अन्तिकार्थे आसात्‌ (निघ २,१६) इव्यनेन सम्मे- 
तुका चा प्रति पर्यनुयोज्या ए । 

") तु टि ¢गप-साह्वस्‌- । 

०) गस उप ^८सू (प्रेरणे) अधिकरणे घञ्‌ प्र भादि- 
स्वरश्‌ चेति कृत्वा कतु-पर्यांय स्यात्‌ ( वैत पपा 
।षलसं१| च्रनु वे सा © परश्र कर्तरि कृदिति, 
02 .जऋषिविशेष- इति व्यप इति च 2) । आसाते जा 
अतिथिम्‌ इत्येव पपा शोध्य द्र (तु छन्द.) । 

४) तु संस्थ टि अस्मद्‌-~> मा। 

१) सपा पे ४,३५.२ सिन्त इति पे. । 

=) तु एफ, एए^., वेतु शपा °सिच्वन्तीः £ इति, 
7, अभि इति च चिन्त्यम्‌ (तु सस्थ टि. भसि) । 


0 ^ का 09 5, छ क क प 


[क ऋ क क 
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२, २२, १०,१०१,१०, शौ ७, 
७७,६, पै २०,११.१०, {आ 

सिन्नव ऋ ८, २४,१६, २२.२४, 
कौ १, ३८५, २,१०३४, जे १, 
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(सिच) पे १९.२८, ८४०. {जा 
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का ३२,२.४, कौ १, ३८६, २, 


८३०, ८५९, जे १, ४३, ६, | आसिभ्यत्‌- 


सिञ्ात्‌ 


आसित- 
आ “सिब्‌ >> सीव्‌ 


७२३ 


मा(आ-य्)सिचत्‌" ते ३, २, ८ 
४, {अजा अतसिचन्‌ ऋ १०,२९; 
५७, शो >२०,७६,७ 
भा-लिक्तक्ता- -क्तम्‌ शौ ४, ७, १, 
पै १,९३.३, ५,८,८,८,१०.१०, 
९, १०, ७, -त्ता शौ १२, ३, 
२५, पै १७,३८,६ 
[ज-सिच्‌"- -सिचम्‌ ऋ २, ३७, 
१, ७,१६.११. मे २,१३, ८, 
फौ १, ५५, २,८६३, ज १, ६, 
१, ७, २१,१ 
आ-सिच्य मे २,६,६१ 
आ-सिन्धत्‌- -्न्‌ पै २०,८,२ 
आसिन्चन्ती- -चती न्रु ५, 
८५;६ 
{आ-सेचन९- -नानि ऋ १, १६२, 
१३. मा २५.३६. ऋ २७,१३, 
५, तै ४,९,९,१, मे २, १६१, 
काठ ५६,४ 
+^ मास्‌ द्र 


गुजा-सीवन- -नम्‌ काठ २२, २, 
क 2५९१८ 
+८द्मास्‌ द्र 


ञासिज्चन्‌ शौ ६, १००, २, वै | आ-सिस्विदान- आ +८सिविद्‌ द्र 


१९.१२५ 
०) पाठ ८ (तु सस्थ टि इन्दर) । 


०) ओआ-ञ° इति पपा शोधारहै. (तु पा ८,१,७१) । 


०) णक्तामू इति पाठे £ यनि. शोध. । 


4) नाप (आहुति-) । गष क्विबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्नरम्‌ । 


'भा-सीद-, 'सीदत्‌- अआ +^सद्‌ द्र 


आ.८सु (अभिपवे) 





ज अ वि 





आसीन- “मात्‌ द्र 
आसीयसमान , आसीयानोऽधिः पै 


श ९, 9 ३ 1 थ १ म्‌ 


जासीस्तिहितः् पै ,१४,१ ~ 
आ ^+८सु (अभिपवे), † जामोत >> ता" 


ऋऋ ९, १०८, ७, मो १, ५८०, 
२, ४४, जै १, ५९, ३, २, 
२०,४ 

† जासुनोति ऋ १०, ४२,५, शो 
२2२०, ८९, ५, आ सुन्वन्त 
खि ३, ५,४, आ सुनोतन" ऋ 
०,७६.४ 

भसुषुबु । मे ३, ११, ३, कर 
2३८,८ 


अ -पुततन- ~त ऋ २, १ : 9, ३४५, 


2, ४८४, १९, मा १९..५. ठा २९, 
१,५, मे ३,११, ७1, काठ३७, 
१८, -ता मा १९,१४,का 
२९, २,३ 

{आसुति -ति ऋ <, १, २६. 
कौ २, ७४३, -तिम्‌ ऋ १, 
१ ०) ७, >, १ । १ ठ ७; ९७, ७० 
मे &, १४, ४, काठ १७, १८, 
फते शौ २, ७,६ 


%ना-सुन्वत्‌- -न्वते ऋ १, २०,७०, 


-न्वन्‌ पे ६, २१,३४४ 


पसष्ट सुषुव इति पाठ (दुमे परपा)। 


४) वैतु सा जजा-पीति-इति कृतोत्तरेण समस्यन्‌ द्ैस्व्या- 


नुपपत्या पयनुयोज्य । 
2) °तु इति स्वरे £ यनि शोध । 


°) नाप (पात्र-)। गस करणे द्युडन्तम्‌ उप 
भक्रुतिस्वरम्‌ । 

) ठ सस्थ रि आह ञशीयस्‌->>°्यान्‌ । 

€) पाटे यस्मिन्‌ इति जागत पाद्‌ प्रकरणत दशु संबोधनं 
इति विभान्य आा असि निहित( ) इदं तत इति शोधः स्यात्‌। 

प) मपु यथक्रमं , त>> तप्‌ तनवबदिशौ ( पा ७,१, 
४५) | ५) पाठ " (तु.टि आ +^सन्‌ >> भा सन्वन्तु ) 

) सपा मा २०, ६२ तैत्रा २, ६,१२.४ च सर्व्॑राऽ्चु- 


॥ 


प्रकरतिस्वरश्च । 


०५) गस उप क्तिन्‌ प्र उदात्त उसं (पारे, २,९६) 


४) घ्रा प्ररे इत्तिरिति एफ. भै प्रस । 

०) चतु पै आ धत्तन इति, स. सा ा (उत्तानि) 
करिड इति, फ़ अवधारणार्थे स्वाम अ इति । 

४) पाठ ! '्पद्वदुमसु इति मूको ¢ पूत्रैतात्‌ ( सुत्व- >) 
सत्वम्‌ इति द्वि-पद शोधः (ठु सस्थ टि. षद्द्‌, शौ 
।१९,४८, ३1 {प्वैतायासुत्वम्‌ इति च) । 


आ ५८ (अभिषवे) 


आआ./स्कन्द्‌ > 





[क क ७० 
1 का चि वि + 
नि रिरि मिग गौरिक 0 0 


[ + 


१० ६ 
$भा-स्वान्‌*- -{न १ कौ १,५१३ 
२,१०३९, जे १,५३.३ 
४अाखतेय~ -यम्‌ वै ३, २२,३ 


>२०,३,१.१८, २; ४८, २, ५०, 
६$ असुवध्वम्‌ भे १, ७,१ 
काठ ८,१४, ९, ३. कं &,२, ६; 
जा(ञ्चा-य)सुवत्‌ ऋ १,११०,३, 


आस्रज ऋ १,२८; [९ ९, १६, 
३,५१,३.५, पे २०,४२,८, ओ 

सजत>ता ऋ ९, ६२, २१, 
{आ सजत~>ता ऋ १,९,२, 


आ^८स्‌ (प्रेरणे ), आसुवत्ति मे १, आसुवन्‌ सि ७, ५,४९ शौ २०, ७१,८, आ असज " 
५.७१, आज सुवति ऋ ६,७१. {जा-साविषत्‌ ऋ ७,४५,३.१०, ऋ ६,१५७,१२ 
४, आसुवन्ति ऋ ४, ५४, ६, ९९,७, मै ४,१४,६, पै १९.,१, {आ ससचिरे ८,६९.५, कौ 
आ सुवामसि ज्ञौ ७, ५५.६५, ३, आ साविषत्‌ ऋ १०; २,८४०, शौ २०, २२,५,९२,२ 
आसुवताम्‌ शौ ४७, २५,५, भा- १००,३ जा आ" असक्षत ऋ९य,५२१६ 
सुवताम्‌ चै छ, ३४, ५, †अआ-। आ-सव- -वम्‌ मा २२, १३, १४, जा सज्यते ऋ ९, ७१, १, 
सुव,>>वा ऋ दे, ५४,११.५६, का २७,४,५.६ अआ सृज्यते ऋ ९,८४,३ 
६२, ५,८२,५ ९,६६,१९., १०, | आ-सवितु- तरे मे ३,१२.५ आ-ख (>) टा- -ष्टाम्‌ पे २०,५०, 
३५, ७, मा १९, ३८, ३०, ३,। ४ रभा-सुवान -न ऋ ७, ३८,२ १,२२ 


२५.१६. का ८,१२.१. २९१.३, 


५,५.,२, ६१६,२, पै १, ३, ३१, 
५, १; काठ 8, ११, २७, ९$, 
क २,९., कौ २,८१४,८६८, २, 
५,१, जे २,६,२, ७, २,९.१२, 
६, $शौ २, २९,२, ७, १५,३, ७,३ 


+आ-सार- 





%) विप (सोम-) । गस उप कर्मणि शानच्‌ प्र प्रकृति- 


स्वरश्च (तु विव्वैतु वैसा भ अा।पवसे। करिड इति, 
ल्फ आ विरत्‌ इति चय ।तु सस्थ रि “विश्‌ 
विरात्‌ |) | »०) सपा सवान्‌ <->> स्वान्‌, इति पामे । 
०) पाठ.४ ५८अ्ू (भोजने) > *आद्यु- ( माप ) 
+ (स्वाथे) घेय प्र उस (पावा ५५, ४, ३६) इति त्वा 
"आह्ु(=श )-षेय- ( =भोजन- }> ~यम्‌ इति शोध 
(ठु नभा नाश्चत्ता।.= भोजन- |) । 

५) सपा तै १, ३,१४,४ आयति इति, पै २०,१३,२ 
भायातु इति च पाभ । 

°) सपा श्रौ ८,१८.१ आसुचम्‌ इति पमे 

५) विप (सवितर-) । गस कतरि अजन्ते थादि-स्वर । 
४) गस ॒कतैरि शानजन्तम्‌ उप प्रङृतिसरम्‌ । 

५) पाठ (तु सस्थ दि भ) । 

4) छत्र च नान्तरीय पूतं मन्त्रे च वि (नप्र <-भभि) 
इति कम वित्रियमाण द । पपा. वि इति सस्वर- 


आ-सू(त~>)ता- -ता पै १५.११३ 

९ २९,५,१ २४,१,३, २५,४, | "आसुरम्‌ " शौ २०, १३५, १० 

१४, ते १, ३, १४,८.४.२९.१, | आ^८स्‌ जा (च्रा-म)सरत्‌' ऋ ९३, 
<, कौ २,६१३, जे ३,५०.१ 

आ-सल्राण- -णासः ऋ &, २५.२३ 


आ-दष्ि- -शिम्‌ पे १९,२५, ७,८ 
आसृष्टि-मेषज- -जम्‌ पै १९, 
२५.६.५७ 

आ-खेचन-~ आ «८सिच्‌ द्र 
असो ° पै १५, १२,३ 
आ-स्कदथ आ ^८स्कन्द्‌ द्र 


आलारे(र-ए) षिन्‌ः- -षी पै ५, | आ ५८स्कन्द्‌, भा अस्कान्‌ तै ३, 


१,८१३ 

पदपाथक्यमत्र लिङ्ग द (वैत कौ वि-आाः इति 
पपा ;)। रजासि तिर्‌ (-दिधाकारम्‌, मध्यतस्तानि 
कतेयन्‌ ) असरत्‌ (-=रजोमध्यत प्रासरत्‌) दिव वि 
(= मभिलदय)' इतिवा द्र (तुस्स्थटिकषि,वैतुमेसा 
क्षिप्तेन प्रकिना लक्षणार्थं अनयन्तस्तदुगा श्ण 
लभ प्रश्‌ च ब्युसरव्‌ इति योग मन्वाना वा प्रति 
प्रकृते च मन्त्रे सप्तमे च समानं पर्यनुयोज्या ) । 

) वावि ।ब्यु पामे च ङ्तेपृ५७१९..4,४रि द्र \ 
~) पामि कते पर ७२८ रि द्र । 

“) पामे छते प्र ६५७ रि द्र । 

पथ) वैतु ज्र ग अभाव । 

) तु फ़, चैतु सा उभयत्र श्वरे करिड भरा इति। 
%) पाठ ¢ बस. पूरेण पदेन योगे सति “स्तनयिलनु- 
रास्र->>-सं इति शोध इति त्वा घोष इत्यस्य विप. 
इति वा “स्तनयिल्न्‌-रास्‌->> -रासो; (षर) इति शोधः 
इति हत्वा इन्द्रागन्यो, पिप इति वां विमृश्यम्‌ | 





आ.८स्कन्द्‌ > ७२४५ 
ला-स्कद्य पै १९.९.१२ ५६ 
१अ-स्छन्द- -न्द॒ चे १९. २३२, 
११ ४,६ 
रभा-स्कन्द"- -न्द्‌ ते ४, ३, ३,२. | आ “स्तु 
मे २,७, २०, काठ ३९, ७, | आा-स्तवः- 
-न्दायण्मा ३०, १८, का २३७, आस्तव्य"- -व्य " मे १,२, १२ 





ज नज ८००. 62० 
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३,५ काठ २,१३, क २,७ 
भा-स्कन्दम्‌ ° मा २३,५५, ५६, फा | आ-स्ताकण~ -व तै ३,२,४.१ 
२५,१०,३.४ अ५“स्तुम्‌, आस्तोभति कौ १,४४५, 
भा.^८स्कभ्‌, जा स्कभ्नाति ऋ १०, २,४६४, जे १, ४६,९, ३,३४, 
६,३ २२ 
आ «८स्कु, आस्छनोति शौ १२, ४,६. | आ ^८स्त्‌, आस्वृणोति पै ९६, १००, 
पै १७,१६,५ १२ 


आस्तृणामि मे १, २,११, काट 
२,७, ४३, ५, चि ५, ५, ५७, २,१२.३.२.२०५.१ ००२६०५० कः 
मे ४, १४, ११, -स्के ऋ दे, २,६.१०,४०,२,४१.३ 
प अ(-स्त्रण०~ -णम्‌ शौ १५.३१७ 
आ^८स्तम्भ्‌,भा(४'उत्‌ | स्तभ्नीताम्‌ ।) | आ-स्तू(त>)ता- -ता? मा १३, 


आस्क, स्का~ -स्करा ऋ १, १८६, 


व १६, का १४, २, १,मे २, ७, 
१आसिति० प २०,५२.३ १५, काठ शद, १६१, क 
आस्तीक" -क खि २,१.,७ २५,६ 


जितो थि नकि, विकि 


भा..स्था 


8 9 9 0" ^ 1 





उस्तेयी- ५८श्रप्‌ (क्पे) परि द्र 
आस्तीक-विमोचन- -नम्‌ खि ५.०, | आरथम्‌ पै २०.५८२ 
आ+८स्था, ~> तिष्ठ.स्थापि, †जातिष्टति 


ऋ ९,९६,०.७,१०, २३,३, करौ 
२,२९५, जे २,२४.११, शौ ११, 
७,११ $, 2०,७२,४, {जा ^ 
तिष्टवि ऋ १,५१,१२ २,२२.३, 
फाठ २६, ११, आ तिष्ठत्‌ ऋ 
१, ११८, ५, &,१,१७, अ] 

तिष्ठत्‌ ऋ ५, ७३,(८,८,१०) 
५|, {आ तिष्ठथ ऋ<, ९, 
८, शौ २०,१४०,३, आतिष्ठत पै 
१६, १५४, १९, आतिष्ठं ऋ ९, 
८४, ३, १०२, ५,१७७.२, ३, 
२,४४.१ £,३१,५; १०, १०३, 
५, {मा <८,३३., १७, ३७, 
[का८, ९, १, १८, ४,५, ते १, 
४, ३७, १, ८,१३, १५, २४, 
७, ६,४, ग, मै २, ६, १०५४ 
१०, ४, काठ १५, ७.५, १८, 
५, २७, ९ -†,२९२, # २८, 
५, {कौ २, ३७९, १२०३; 


भास्तीक-वचन्‌"- -नम्‌ खि २, १, | !आस्तवतत्‌ः पे ५,८,३ 


%) विप (छृमि-) । गस उप कतैरि छत्‌ द्र । 

४) नाप (कलिरसंन्ञक-पाश-) । गस श्धिकरणे घनन्ते 
ादिनसर (तु सा)) 

०) सपा तेना ३,४,१६.१ कर्ये इति पामे । 

५) गस णञ्ुखन्तम्‌ उप प्रकरतिस्वरम्‌ । 

९) विप ( देवे-, दयावाप्रथिवी-प्रम )) च्यु पपा 
नावैम्रह । <भा +८क्रन्द्‌ वा भा +८स्कन्द्‌ वा आ +^ कम्‌ 
वेति वै सा, < भआ-स्‌-^८क इति एण त्र प्रम, 
आ ^^सच्‌ इति ७५ । 4910 ॐ [७,४३.५ स्थले 
छन्दस्त, असचछा इति प्रस्तावुक । 

£) पठे यनि शोधः (तु मूको अभिर ।१द्‌] न 
{१ नो| इति) । 

४) पाठे १ भा (रा ५८अ) स्‌ ।*आवासे। >> यनि किप 
इति संभवित । 

५) व्यप. (ऋषि-विशेष-) । व्यु ? पपा नाबप्रह । 

‡) धस अन्तोदात्त" । गकु” इति स्वरे यनि श्रोध । 


1 गस उप धिकरणे ध प्र प्रकृतिस्वरश्च । 


कि 1 





~---~----~--=~---* ~~ -~ ~---~------~ 


५) विप (धिष्एय-) । अर्हाय यत्‌ म्र ॒तित्सख्रश्च | 

2) सपा मा५,३२ते १, ३, ३,१ शाघ्रौ ६, १२, ७ 
द्मापश्रौ ११.,१४,१० पवमानं इति पामे । 

८) नाप (बहिष्पवमानदेश-)। उप धञ्‌ प्र॒ इति 
विष । रिष्ठ‡दि. दर । 

८) सपा मे १, २, ११, १४ काठ २,११ माध्रौ १,८, 
२,९ अवस्वृणामि इति पमे । 

०) नपि । गस करणे द्युडन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

४) सपा ते ४,२,९.१ अस्तृता इति पामे । 

१) प्र ५४१ १अ-स्तृत, ता-ता इन्यत्न यनि 
कोध । 

") पाठे” ५८अस्‌ (क्षेपणे) >> भास्थत इति वा भास्यत 
दूति वा शोध (तु सपा शौ 9, ६, » आस्यत्‌ इति) । 
९) सपा. "ति <-> छतु इति पामे । 

५) पमि तेप ९९६ टि द्र. । 


अआ. स्था ५७३६ 


0 0 0 व 5 क 
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। गि 


जै ३,२०.२२ शौ २,१३.४४, 
७,८,२, १४७,१, ४५०, १९.१३, 
<, वे ४,२,२, ७.४, “^, १९५९, 
५,८.१२.९,अआ तिष्ठ,>>ष्टा 
ऋ ८, ६९.१६ १०, २९,८ शौ 
२०,७६, ८.१५२.१६३, ज्जा तिष्ठ 
ऋ २,३५.१० ८९, १,११, आति 
एतस्‌ ऋ १,१८३.३, अ1पि्३५ 
मा ८,१९०, का ९,३,५०, तै १, 
४,४.४,३०,३,५.६, ३, मे १,३, 
३८०, काठ ,१२९, कं दे,१०५, 
पै २०, १२, २०, आ।-तिष्टत्‌ खि 
१,३, २६, काठ ३०, १अु, क 
४६.५४१, आ अतिष्ठत्‌ ऋ र, 
११६, १४७, आ ˆ अतिष्ठत्‌ ऋ 
८,८१(५, ७३, ५) १० जा- 
(च -अ,तिष्ठन्‌ ऋ ४,३३,० 

अजा स्थाथ ऋ, ४६,।४,८, 
५,२८। 

{ज्‌तस्थौ ऋ २,५,२,८,५२.७, 
चिदे, ४,५७, मा ८,३, का <, 
१,२. ते १,४,२२,१, मे १, ३, 
२६; काठ ८, १०, के २, ८, 
¡भा तस्थौ ऋ १, ६४,९, द, 
३८४; ६,६६.६, मा ३३, २२, 


का ३२, २, ५ काठ २७, ९. । 


शौ ७,८,३, पे ४,२.२३, आ 

तस्थौ ऋ ५, ५६, ८, ९.८४, २, 
आतस्थतु म ४,१२, ६, शौ ७, 
११५.२, पे २०,१४.९, आ 

तस्थु ऋ ३,१४.३; {अतिस्थु 
ते ४,२,६, ४४८ मै र,५, 
१३०. काठ १६, १३५, क्‌ 
२५, ४४, शो ९, १४, ११४. 
१४, अआतस्थु ऋ १, ११ 
२ १६९२४५.१३.(१४)], खि ५, 
५,७, पै १६, १५१, ३, आ 

तस्थु ऋ १,१६४,११.२,२४,७, 
शौ ९,१४,१३. ये १६, १७, १, 
{अ ` तस्थु 1 ऋ १, ७२, ९, 
८५५,७, ९, ६०,२, १०, १३, १, 
मा११.५, का१२,१.,५ ते 
७,१, १,२, ११, ३, मे २,७,१, 
काठ १५.११, जा तस्थु ॐ 
८, २२, १, {अातस्थिम(-> मा) 
ऋ १०,१३६.२, पै ५, ३८, ३, 
आ(आा-ज)स्थात्‌ ऋ १, ३५, ४, 
७,७८,४, मा २,८५, का २,२, 
३५, मै ४,१५४.६], आ(आ-छ)- 
स्थात्‌ शौ १३, २, २८, ३३. 


प १८, २३, ५, ९, आ-स्थात्‌ 
तै १,१, २, २, आस्थात्‌ काठ 
३९१, पै १४७,१,२०, १९,२३, 
९२९, {आ अस्थात्‌ ऋ ३, ५, 
३, ५, १४,१.६१,६. ९,८५७.४ 

कौ १, ५३१. जै ९, ५४,७, 
{अ अस्थात्‌ ऋ २, ३५, ९, 
३,३९.३, ते २,५.१२, १, मै 
४,१२,४, {जा अस्थु ऋ ९, 
११५,३,१२३,१, ६, ४२४, २०, 
मे ४, १०,२, †अा अस्थु ऋ 
८, ९५,१, कौ १, ३४९, जै ९, 
३९, ८, आस्थाम्‌ पै २, ८६, 
१ -६ 

{जा स्थापयति गौ ७,४०,१, 
आस्थापयन्ति ऋ १०,१०२,१०, 
{अआ स्थापयसे" ऋ १०,१२०, 
७, पै &, १, ५, आस्थापयध्वम्‌ 
क १०, १०१,११०, {आस्था- 
पयत" शौ ७, २,६, २०, १०७, 
९7, आ (द्रा-प)स्थापयन्त ऋ १, 
१९७,६,१०,५६.६, { जा-तिष्ठि- 
पत्‌ ऋ १, १६२, २०, मा २५, 
४३, तै ४, ६, ९, ४, काठ ४६, 
५ 
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%) सपा आपम्‌ १,५.,१,६,११.२.२,२ शाय १,१३, 
१२ मागर्‌ १,२२.८ दिश १,४,१,१९.८ कौसू "५७,८ । 
मत्रा १, २,१ आगर १, ७,७ पाग १,७,१ गोग २,२.२४ 
भरोह इति, माग १, १०, १६ तु भातिष्टतम्‌ इति च 
पराभि । ०) पमि षृते ए्र६९६ यि द्र । 

ण%तुवेसा,वैतु ल्फ रथे इति सप्त. थुङ्ध कम्र 
जी इति । 

9) प्र २५५ सुस्थ. अन्वा +८स्था-> णतिष्टत इत्यत्र यनि 
द्ेध । अचु इति त अर्थे कपर. द्र । 

०) सपा. माश ४, ४,४, ११। शौ ७,१०२.४ तु 
आएोहत इति पमे । 

“ ठ सस्थ टि भनु । 

£) सपा खिसा २७,२ अतिष्त्‌ इति पभ. । 


५) सपा ऋ १०,९७.१२ विशिष्ट पामे । 

*) सपा आातस्थु <-> जावस्थु <->ह तस्थु मा 
३१,१९ इति पामे | 

) सपा तैत्रा २,५,८,१० ओ चक्र इति पमे । 

५) सपा माश १, ४,५.२३ । मै १,१०, २ तु अस्थात्‌ 
इति, काठ ९,५ अस्था इति, आपश्रौ ८,१२.४ स्थात्‌ 2 
दूति च पाम । 

) सपा मै १,१,२ काठ १,२ क १,२ स्थात्‌ इति 
प्रभे । =) सपा, ऋ १,१६४.५२ विशिष्ट पमे । 

५) सपा "्पयसे-<- >> "यत्त इति पामे. । 

०) आ-अस्था० दति पपा शोधादै (तु पा ८,१,७१. ब. 
सा एष्ट, वैतु पथा अनुसरन्‌ 6 चिन्त्य.) 

५) वेतु छप्.(२०,१०७,१ ०)" 'स्थापयसे इति । 


आ.८म्था> 
वि {भा-नस्थिवस"- -जास ऋ ५,४७) | 
२, -~-वासम्‌ ऋ ९, ११६, ५, 
-वासा ऋ २, १२, ८, शौ २०, 
३५,८; पे १२,७,८ 
भा-तिष्ठत्‌- -ष्टन्त शौ ५, १,४, पै 
६, २, ४, -{ न्तम्‌ ऋ ३, ३८, | 
४, मा २२,२२, 
काठ ३७,९, शौ ४,८,३ वै 
२,३ 
आ-स्था- -स्था पै १६.५१.९ 
{आ-स्थातु- -ता ऋ द, ४७, २६ 
मा २९.५२. का २९, २,९, तै 








आ^८स्ना 
आ-स्नान- -ने शौ १४, २, ६५, पे 


का २२, २,५, | आ 4८सि्फिर्‌, आस्फिर पै १९. ३८, 


७२३७ 


५००५ 








+) 


१९, द, १०, १, काट द्‌, ९, क 
२,१३, शौ ७,१७,८, ६,१४.१, 
पे २,२६,५, १९,१३.७ 


१८.१३.५४ 


५ 


\9 


आस्माकछ- अरमद्‌-द्र 
जास्य९ ये १६, ५२,३ 
, | अस्य +८अस्‌ ( क्षेपणे ) अयास्य- 


टि (परि), द्र 


८, ६,६,५, मे ३, १६, ३, काठ | रआस्यं- -स्यम्‌ ऋ २, १,१३., १३, 


७६,१, शौ ६,१२५.१, पै १५, 
११,८.१२.,४ 
आ-स्थान- -नम्‌ शौ १, २३,२.२३०,३, 
पै १, १६, २,२३,२. -नत्‌ मा 
१९१, २१.३८, का १२, २,१०, 
तै ७, १,२.४, मै २, ७, 
‰८०,३.१.१...०.९.९...१. 
काठ १६.२.४०, १९,५, क ३०, 
२, पै ७,१४, ८, -नात्‌ऽ-नात्‌ 
काठ २१,१०, -ने शौ ६, ७७ 
१,७,१०१,१. पे २०,२३३,४ 
आ-स्थित- -तम्‌ मा ६.१५. का द, 
३,५, तै १,३,९.१. मै १, २ 


9) गसं ॒क्स्वन्तम्‌ उप प्रकृतिस्ररम्‌ । 


०) सपा माश्च £ ०,२३.२ । तै ७,१,२.४ तु स्थानात्‌ 


गमे १, ६९, ९२, ८,६.४७, २,२ 
३, काठ ६, «4, ठक9,६बृ 
शौ ६, ५६, ३, १३९, २,४, ७ 

३, ४, ५, १०, ७, ३३, पै घ, 
२०, ५, १२, १०, १०, १३,१, 
२, १६, ५३,३, १३९,३५, १७, 
१०,४. २९, १०, १९, ९, १४ 
३२, १२, ३६, ११, स्याच्‌ क्र 
१०, ३९.१३, तै £, १,९, ११, 
काठ ३७, १४१, पे छ, ७, १४, 
-स्यानि शौ छ, ३९, १०१, पै 
२०, ४३,६, -स्याय शौ ११,२, 


< तै २, ५, ६,३, ६, ८,६, 


आ ^^ स्यन्द्‌ इति वा) । 


मपि द्र । 


रेआस्य-> 


कय 0 0 व नग्ायान्योकवोावकन्कानयकनष्न्काषकवाननकन्क्वान्कागान्काग्काकष्का्वगकग्कावान्कष्काककनकाककष्काकान्क्यान्कका्काकाकाक्ान्काकाकानाकाककनकाकाकनकोकानकन्काग्कग्ाकककन्कागककाककाननन्कयीय 
न चि पनि ण #॥ 9 9 


ति 9 


६4, पे १६, १०४,६ -स्येत्र 
१, ३८,१४,१६ २.८, ७,४९,१, 
५,१२.१, ७, १५, १, १०२, ३; 
१०,९१,५५, १५. मा ११, ५७५. 
२०,७९], २१.५०, २५.३११, 
का १२, ७,१२, २२, ७, १३], 
२३, ६, ३, २७, १२,८], तै २, 
५,६.२१, २,३.११,१}, ४, १, 
१०,२,६.८,३, मे २,७,७,२, 
११.४१, ५, १६, १, ७, १२, 
१, काठ १६, ७,३७, ११, 
२३८.९{, ४६.४{, शौ ७, ५८, 
८, पे २,७७,२.४,१७,२ -स्येन 
क्र १,६१.३, मा २,११, २५. 
१1, का २, ३,५, २७१, १ ते 
२,६०८.९, ५, ७,१२.१, मै द, 
१५.९१, काठ ५३, २, शौ ७, 
५८८, २०, ३५.३२], वै ४,१७, 
२, ९०२१,१-१२, १६,५५-५७., 
५, ०,३६.३ 

भस्य-त॒स्‌ ()" शौ ६, ७६, २,२ 
१३३, प १६, ७४,४, १९.१५ 
१३ 

गृजास्य-इष्न- -घ्, काठ २३, ४ 
क ३६,१. -्रम्‌ मै २,६.,८ 

आस्ये-ज- -जम्‌ पै ९,११.४ 


१३ आस्य- इत्यत्रत्यं रि. 


इति पामे । 

¢) एकतर सपा आपधौ १२,१६,८ । काठ २८,१ 
क ४४,१ तु विशिष्ट पामे । 

9) सपा शौ ३,२४,५ समावह इति पामे । 

€) पाठे ? २भास्य-->-स्यम्‌ इति पद्-शोधो वा, यस्ते 
वेद्‌ नरो (मांस->> ) मास्य->> -स्यम्‌ (विप 
। =मासल- |) इति पाद-शोधो वा ४ । 

५ नाप (मुख-)। व्यु ४ पपा नाव््रह । < 
“अस्‌ = +^भअश्नू ( भोजने ) + अधिकरणे ण्यत्‌. प्र॒ इति 
विगरश्यम्‌ (वैतु या (१.२९।<-५८अस्‌ (क्षपे) इति वा <~ 


तरिप१-प्र-१९ 


६) सपा शौ ९.,७,३ विशिष्ट पामे । 

५) सपा ऋ १०,१६३,१ छुज्कात्‌ इति पामे । 

) अ।° इति पपा स्वर ४ 

1) सपा गाय ११५ ३ घाणाय इति पामे | 

४) पामे छते ७३१ यि द्र । 

५) सपा मा २५, ७ का 2७, ७, १ बरितना इति 
पामे । 

८) पं दर्थ तसि प्र तत्‌-स्वरस्व । 

५) पाप्र दष्तच्‌ प्र (पा५,२,२३७) चित्‌- 
खरश्च । 


१३ास्य- ७२८ 
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? ३अस्य- -स्यम्‌ शो ७,७०,२ | “अह, आह" ऋ२,२ ८,१०.७ ३२,४२.५ 
आ «८स्यन्द्‌ , आस्यन्देते पे १,५५२, | |४(६,५२,५ ७,१०४,२४.१०. । 
-४, [ जा( स्यन्दन्ते ) ऋ ९. | ५९, ८ ६१५, ~, १ ७,४१, | 
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५१.५७ | १,५.८, २,६, ३, द, ३,१०.१, 
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२, ८,२१०.३९, २,१,१ ४,३, 
७,२,९, १९, २९,३ ४ ३,२,१ 


९,१९.४ 1344. 
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आ-लाब°- -वम्‌ रो १,२, ४, ५, ३२, ४९, ७, ८,२, १५,९], ,३, ९,२५.३, @,२,८, १९, ९१ 


> 


१,१.४९. २.१, २९ ३, ४२. ५ 

,२३,२ ५३ जठ) १ 9 ५५ 

2,444.3 

१ ०, ६,१. ड ७,१ २५, ३२, 
1 = 

& ८; १4, ६ ६, 9 + १ ©; 


-वस्य गौ २,३, ३-५, पै १, ८, काठ १९१, १०, २०, १०, ३१, 
३, १९, ३०, ९, २०, ४२, ४, १०, जौ ३,१६,२{,८,४,१५, 
५४,३ १६ [, ९, ७, २, १२, ४, १५७, 
आल व-मेषज'- -जम्‌ रौ ६, १५, ११, ३-६, ८,१०, {, ४, 
४४,२, पै २०, ३३,८,५४.३ ३१, २, १६, १०,५, ६२, आह 







आ «८स्वद्‌, ¶ृजा स्वदन्तु मै ७, क ४,३३,५२, ५,४४.१४, १५, १1111 
१३,२९ ७, १८,८५, ८,१,३२४, १००, ३, ६,४,१,२, ४,७,१, ८, ३९, ६, 
आ-स्वान- मा ५८यु (अभिषवे) दर १०, २७,१८, वतते १,५, ४,१, ९,५, १०,७, ३,२,१ ८,१, २, 
आ “स्विद्‌ 1.४१२.५4६ १११1१ 
आ-सिष्विदान्‌"- -ना छ १०,१०६, ८,१५.२९४ ५५, ६,८,४, १०, १,२.५२, ५,१, ३९, ६, १, २५, 
१० १०,२,६., ११,५..७, ७,१,२ ३०,५..६५,७,१५. २. ५, ८.२, 
आस्व, आ अस्वाः ऋ १०, ४, ५९, ६९, ३,४५, ४,१२, २, ३, द",४०,५२, ९,४, १०,१, ५.३, 
१४८.५ ५९,६०,५,१,२,३२, ८,६.१९, २,६.१...२०,७.५.९,३ ६,२,६, 











) =रआस्य- श्राहोसिदन्यदिद प्राति इति सदेह । | छ च, भैतु शपा सात च) । 


यदिदं हवि पितृणाम्‌ आस्य॑ (मुखं) यत्‌ (-प्राप्लुवद्‌ 
(भवतीति शेष |) इति वा छृप्वा प्रथम. कल्प स्थात्‌ 
(तु परव्णछ, वैतु सा ^८अस्‌ [केप] इत्यतः, फ 
५^अश््‌ |भोजने। + ण्यत्‌ प्र इतीव, 8 तदनु ण च 
आज्य इति शोध प्रस्तादुकौ) । 

४) वेतु सा प्रथमे स्थले चार्थ सखाग् आ इति, द्वितीये 


९) नाप (रोगविशेष-) । गस णान्तम्‌ उप प्रकृतिस्यरम्‌ । 
:) षस छन्तोदात्त । 

४) पामे कते पर ५२९टि द्र । 

४) गस ` कानजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

) तुवेसा ल्फ ,वैतु ए ध ग अभाव इति) 
1) आ ५८ख्या (क्डा) इत्यनेन चा सैप्र॒मैबन्ध सकेति- 


किड इति, भ्र इन्द्रम्‌ इति द्वि युक्त क्म 
इति चं । 

०) विप (धेनु-) । गस श्ानजन्तप्र्‌ उप प्रृतिसरम्‌ । 
५) “स्प दति पठे! यनि शोध (तु ऋ ९,६८.१ 


तचर स्न्‌ यद्र (तु फ़ १४४. वैतु पा३,४,८४ «बू 
इत्यस्य अदिशमात्रमिति वाद्‌ , +८अद्‌ इत्यर्वाचर ) । मौस्थि 
प्रकृतस्य घा च भा.+८स्या इत्यस्य च समासं +८भाष्‌ 
इत्यनेन संबन्धं द्र । ५) भ्रपु१ भलि लित्स्वर्‌ । 


~ ज [9 1 1 त उ स, आ | 
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) भाप । “५ नाप. (|इन्दुभिहननःाधन-| यश्टि-|) । 


आहननीय- ७४१ भा.८ह> 

आहननीय~ -याय मे २, ९,७० । आहा , जा-हाय- आद्र | आ(आ-श्च) जव ऋ १०,८८ 
आहनन्य- -न्यायः मा १६ आहा म^८बद्र | . ९, अजहूुयाम ऋ ७, १, १७ 
३५, का १७,५.४, तै ७, ५, ५७, | आ ^^ हि , आद्िन्विरे " ऋ ९, | आह्वयते ऋ १, ३६, ६, ञे छ, 








~~ ~ कनन ~ ~ ^ 





१, काठ १७.१४ क २७४ | ७४,८ १९, ४, {जा हूयते" ऋ 
{ गा-हनस्‌^- "न, क १०, १०३६. | आ-हित- ्रा८वाद्र ५, ६,।५ (दे, १६, ४७) | तेः 
८, रौ १८, १,७.९, -नस ऋ ¦ आ 4८, आजुहोति ऋ ७, १, २३, ४, ४,४, ६, क्राठ ३९, १४, 
९, ७५, ५, -नसम्‌ ऋ १०, शौ ९,४,९,१८, आजहीति ऋ को २, ३५३, जे, ३०, 
१२५, २, शौ ७, ३०, ६, -ना । १०, ९९.४, पै ३,३९.४, १६, १६ 
ऋ २,१३.१, ५,४२,१३ | २४,९,२५.८, भजुहोमिपै १६, | आ-जुहृत्‌- -हत्‌ को १, ८२२, ज 
भु जाहनस्‌-य~ -यात्‌ मे १,। ५७२,४, जा जुहुम ऋ ५, १,९,२ 
६, ४ | ७२, १, भाजुहोत,>ता ऋ | जा-नुह्धान- प्र ६२५ द्र 
भ-हन्तुम्‌ प १७, १४,९ | ३,९.८,५९.५.५,२८,६, मा ७, | आ-हवन- -नानि ऋ ७, १, १७, 
१आ-हतै-, रभा-हर्- आरा «८हृद्र ,, १५, का ७,६, ४1, ७,५।, मै ८.५ 
अदकं सुषनक ° खि ५, १५, | १, ३,१२२१, काठ ४, ४२, २७, भु आाहवनीय- -०य क्राट७,१३, 
१२, शौ २०,१३१,९ | ७ फ, ३९, कौ १,६३, ज ~य ते १, ६,७,१, २, ६,५,५, 
‡भाहङगितिः मा २२, २२४, २३४, | १,७,१. {आ जहोतन ऋ ८, ३,१३.२ ५,७.४५ २, ६,१,८, 
करा २५, ६, २४, ३४. म ३,१३ | ४४, १, मार, १, १२, ५, ०,११, ४,३,१, २,२४.२, ५, 
१९ ३०, का ३, १,१,१३, ३,१, ते भे १,४, १०, १०, ७, ३, ३,२, 
अहमिति" ते ७, ८,१९.२१, फार ७,२, ३,१, मे २,७, १०, काठ ७, ७,९,११, ८, ५,५, ७,२, काठ 
८७, ८६ ७, १२.१६.१०. के ६,२, जआ ६, ८, ८, ६,७.२० २, २९१,४, 
आ-हव- आद्र जहवाम ऋ १, ११०, ६, आ 2२५५, ८, २६, १, २., २७, ६, 
-आ-हवन- -नीय- श्रा^८हुद्र | (्ा-अ)खहबु ऋ १०, ८८, ७, २३२,७, २६,१, क £, ०,६.१९. 





५) प्र॒ भेदेन =भाहनन्य- । सपा ग्नीयाय<->> | भा «५८वृत्‌->*आ-वर(~> भ तैक-हत्यत्र नप्र विपरिणाम 
ग्नन्याय इति पाभ । स्यात्‌ वा क्रिवि चेति विमृश्यम्‌ | 

०) विप (च-) । मवर्थीय यत्‌ प्र उस्र (पा४,४,| ४) सपा व्छगिति (माश १३,२,९,६ च) <-> ्छमिति 
१२८) तित्स्वरश्च । (तैत्रा ३,९,७,३ च) इति पामे | 

०) विप (मोम-, इन्द्र-, यम, यमी-) | गस अक्षि- | ५) निष्पत्यर्थं पा ३,४,११५७द्र । 
्रत्ययान्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । प्रकृतस्य धा अथै । | +) मपा माश ४,२.१,२७ माश्रौ २,४,१,२४ । तैत्रा 
( या (8, १५॥दे प्रश्‌ वैश आल्लोवनप्‌) । | १,१,१,५ श्रापशरौ १२.२३, ८, १२,४,२ तु अजदोभि 
9) भावे यप्‌ प्र उस (पा ५,१,१२५)। इति पमि । 





९) आहलङ्श्‌ शावर्तक इति खि सुद्धि पठे, | ») जञ इति प्रपा कोधादईै (तु पा८,१, 


हर कुशवर्तक इति शौ मुद्रिते पठे च संदिग्धे यनि | ५१;। 
कोध संभाव्यते | प ५८५ अ-हन्->-°र इत्यत्र रि भ) तु द न्फ , वैव सा अनुपदषशो योय 
यनि श्लोध, | इति । 

1) पराठ  "आहुर्कम्‌ "पुति वञ्चति इत्येवं मूलतो । >) तु विव म, वैतुसा क्रि (लेटि प्रभु 
बद्र सक्नय॑पादश्‌ छन्दोव्यपेक्षया प्रकृते आहुरूगिति | इति) । 


वञ्चति इत्येवमन्यत्र च भाहृरमिति वञ्ति इत्येवं नेप्र पय) विप (श्रम्नि-), नाप (अग्नि-विशेष-) । छ>> ईयः 
विपरिएत स्यात्‌। *भ-हरक--इति च परौनःपुन्येऽथै । प्र तत्‌-खरश्च । 


१अ'-हति- 






आ-इत- ७४२ 





~+ ~~ ~ एमी वि ~ =^ ज 





१ ^ ^ 1 ~~ १५ मि ज मअ ५ क न 9०, 





७,२ ४,३१, “८१९ ४०, १४ । 
५३, ८२, € $शीो ९, ७, १३, । 
१५९, ६, १४ $ १२.७१३ ' 
१६, ११३, ६ -यम्‌ ते २,५ 
८, ३, २, ८, १२, १, ५, २,१, 
द, 2.८.१2, ०,६.९,.२.,१२) 
३, ५,१, ४ भ १,५, १४२, ६, | 
११.,१०.,१९.२,६,८,८.,४.५७.९, | 
७,७,१,९ ०,६.५९ काठ ७,११ | 
,४ ७९, 2२०, २, २८५.८, २७५, / 
१०, ३०,९.२३१,८.३द, १३, ऊ, 
६,१,९३ ७,८९.३२९,४, ४०, १. । 
७७, ८, -यस्य ते ७,१,६,६.५. ' 
८,१, फाठ २७.६९. $ गो १५९.६, | 
१५ -यात्‌ तै ३, १,३,२, द,२, | 
६,४,३,४.४ म १,४,८ ३, ३, । 
८, ८,४,१ ०, ४,९, १,१३, कर 
२५,२,३१,१२९ ३२,६, क २८; 
६, -याय मै १,५, १४, -मे तै | 
२,२,५,६ ११,१,६.५.५.द६, १, 
८,५,२,११,४.३,२,१.४, २,५, 
मे २,३,९,२,७,७, ¢, १,१२२, 
काठ १३,१०. २९, ४, २६, २५, | 
३१, ९, क २९१, १९, ४०, ५९, 
५७,९, $ शौ ८,१०,४. $पे १६, 
१३३,३, -येन तै ६, ३, ४,५, 
म १,५.१४ २,९.१, काठ २६, | 
२, क &०,५ | 
ज-हत.ता--० त ऋ २,२४५.२३, <¢, 
(१७,१)१९,२५,७५.२.|५,११, 
३,२८,५.७,१ ५७.८४३, १३, 
मा १५, ५०४, का १८, ५,१५, 
ते {२,५.८, ६,६,११, १, ७,६; 
३, १४, मै २,१०, ४०, ४, ११, 
६†{, काठ ७,१८¶, क २८,३१, 


[द 


| 
। 
| 
| 





०) सपा न्त (आपतनौ ६,२४,८ च) <-> न्त इति 
प्रामे । 
०) सपा ऋ ३,२२.४ अद्रुहः इति पामे । 


करौ १,२६ {3 १,३,६. शौ ६, 
५.१० १२.२० १८ ६५ १७, ३१, । 
७, ~त त्रु १,३६.८, २,५,४ 
५,८,०,९६,१६.३८४.७,१,१६.८; 
१९.१९.२२ २३,२५.,१९, ४३, 
२२,४४,२१,१० ३,९.१०, १६, 
५, ६९, १ २११८,३४ मा 
१५, ३८ १८, ५५, ३३२,९, 
फा १६.५.२०, २०,३,५.३२, 
१,९, {ति १,३, १४, ५ ८,५ 
५,३.४,२,१३,१,४,९,११, † 
१,५. १ २,१२,३ ४,१०.१, 
१२,५. काठ २, १४१ ४, १४ 
१८.३५ १८,२३१,१५ २९.१५], 
४०,१४,२ द, २,२९.६. करौ 
१, ४ १११, २, २२९, ७४६, । 
९०९, {जे १,१, ४, १२,५. । 
३,२०,१३,२२, १,५६.१६, ७, 
१२.१२,१४, शौ ११, १२, ५ 
१८, ०१०१ १९..३.१३ 
३५५. -तम्‌ ऋ १,९४५.३, २, 
१,१३.|, ९९.२३, २,१,१४, ३२; 
६ २३,२८,२.५., ५२, ६; ५, €, 
६, ७, ७, ८, १, ८, ०४३, १०, 
१०, ३६, ६, ५७, २, ८८, १, 


॥ 


| 
| 
| 
खि ४,९.७० मा २७, १०. | 
| 


का २३, १, ४{,ै३,१,११; 
४, ४, २.४, ३०, मै १,६, 
१, २, ७,११.१, ४, १२.६९, 
{काठ ७, १२, १३, १६, १६, 
११... 
कौ १, ७०, २, ४१६. {जि १, । 
७,८, २, ३२,६, रौ ७, २१,२, 
४८, १ {, ७०, १,७५७.४, १३२,१, 
६०, पै ३,१८.३, ६,१४, ५, 


१२,१,४{ ३,८ १३, १८,११ 
९.७, २५,३, २० १०,१२ ११, 
८ -तस्य ऋ ७,३,५, -ता रौ 
2,१३३, २, पे ५, २३,२ १६, 
५७३, ३, -{ता ऋ १०, ९१, 
१४. मा २०, ७८, का २२, ५ 
१२, द, ११,४, काठ ३८, 
९, तानि ऋ १०,९८,१० 


१आ-हुति- -त्य मा २०,१० क्रा 


२१ ५७,१३ बते २,६, ६,६.,२, 
१,९.२१, ४,८.३२. ५.,७.१-- ५, 
4; १ ०,१.३२, ५,३,२, ३,६३. 
१,४.८५,१०.४ बु १,४, १२ 

१३. ५.८१ ८, ४,१०.१३ 

१७. ११,८.२.४,२-४,८,१०२ 

११, <$, ७, ८, ८, कृकाठ ६, 
१,१४,८.२९,१२., २२,१, २६, 
१, ३. २७, ८, ३द, ७, ११, 
२८.०४, ¶क ३, १२. ४०, ४, 
-ति ऋ १,१०५.५, १०,२१, 
२, ५२, २ भृते २,४,९.० २, 
५,७,३, ५,१,१,३.२, ४ ४,९, 
४, १ ०,२, ५७, &,१, द,२, + न 0 
नमे १, ४, १२० १३५५, ८२५. 
८,१९, २९.५., ६२, १०,१२,२, 
५.५. २,१,१; २,९६.४, ८,६ 

९,५.७,१, ७, भुकाठ ६,१२.२. 
५२, ८५, ८, ११, १२, १, १८, 
१९ २४,४, २०५.५,६९.८, २७, 
१,३१.५००. २२.२.३५.१ ९.२७, 
१२.१ुक २,१२९, &,१, ४२.७५, 
७८, २९.५७, २७.५. ३९.२.२३, 
४,९०.१, ७२,१, ४७,५, ४८, 
१७, कौ १, ३६८, जै १,३८, 
९, रौ १०, ५4, ४२; ११,१ २ 


०) ूति, इति पाठ ? (तु मूको ) । 


9) न्तेः इति पठे यनि शोध (तु, सपा मै ४,१.७५ 
क &७,९ तैत्रा ३, २,९४) । 


१अा-इति- 


५१५ १५.१७,१०., प १,६३, 
२ १६, १३२, ९ -तिभि. मा 
२०,१२, क २९.५०.१३; मे, 
४, ६१, ५,८; २, ११, €; काठ 
२६, १५, २७, ८बु, २८,४, ॐ, 
०, ४, -¶ृतिभ्य ठ &, 
२, क ४,१, -तिम्‌ ऋ १, ३१; 
५, ९३, ३,१३५.८, २, २७,६. 
,२८,६, ६,१,९. २५. ७,६६, 
१९. ८, १९,१८,२३.२१, भृते | 
१,८, १, १४.२,५४३ २०४ | 
१०,३२, ५.५, ३ $, ५५,१,३.१. । 
४ ४,३,१, ५,८९, १०,३, ७,३, 
३, ६,१,८,२, २५३, २,९.२४, । 
५५,६, भते १, ४, १४, ८; ५, । 
२३,१, १,९ ४, ५, ९, ८; २, 
१०,४, ¢,५,२., ५, ७५७, १३, | 
९, १४, १८, ¶ृकाठ दे, २, । 
८,१२.१, १८.२०], १९.२., | 
१०, २२, २, २५३.४., २७; १. | 
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1) शब्दालुक्ृतिमात्र सत्‌ = ई, हं (यद्र ) । गतित्वम्‌ 
उसं (पा १,४,७४) । 

५) सपा मा २२, ७ मै ३,१२.३ माश १२, १,३,५ 
काश्रौ २०, ३, ३ हिकाराय इति, तै ७,१, १९, १ तैत्रा 
२,८,८,१ आपश्रौ २०,६,३ ईंकाराय इति च पमे. । 

८) सपा मा २२,७ अ ३,१२.३ माश १३,१,३.५ हि्- 
ताय इति, तै ७,१,१९,१ तैत्रा २,८,८,१शअयापश्नौ २०.६३ 
हकरृताय इति च पामे । °) नाप (अक्षि-लोमन्‌-) । च्यु १। 

४) नाप (इन्ल-दरड-) । व्यु 2 < ५८दइष्‌ (इच्छायाम्‌ ) 
इति पाड ३,१५७ । 

५) विप (उदयाव- ) । विकरेऽ्थं अण्‌प्र (पा, २, 
१३६) प्र स्वरश्च । “) षस अन्तोदात्त । 


( 
६, ३१, काट | 
| 
| 
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` ७,१०.९ 
इक्ष्वाकु -ऊ ऋ १०,६०,४ 
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१६४.४५, शौ ९,१५.२७० । 
«इच्छ, इष्‌ ( इच्छायाम्‌ ), इच्छते१ ते 
द, ३, ६, ११, ९,२; इच्छते मे 
१, ८.गब, काठ ६, २4, क 
११, शो११.७,१७, पिरे, २८,४; । 
१६, १५४,७, ¶ च्छति" ते ५, 
१,२,६. भै २, ३, १२, ३.३, | 
प; द इच्छति र श्‌ ८०,९,द्‌, | 
५.७, १, ९,,८७,४,११२,१.२.४ | 
ते २,४, १०, ११, भृमे २, ३,। 
१, ३,३.४,७.५९, भ क्राट १९, | 
१०९.१९.२, ऊ ३०.११, पे ८, | 
१२, ६, ९, १९, ७, इच्छत शौ 
८२६१४, पे १६,७९,४, इच्छन्ते 
गते २,५,६.६, ६,५९.४, काठ । 
२८,९बु०, रौ १०,८,५ पै १६, | 
१०१,४, ¶ इच्छन्ति" ऋ २,३०, 
१, ५७, ३, ८, २,१८, मा ३४, 
१८, का ३३, १, १२, तै १,६, 
५७,३१, ¶ृमे २, ४,७, ८,३, कौ 
२,७१, जे ३,५७.९], शौ २०, 
१८, 3¶, इच्छन्ति ऋ €, ७२, 
३५, १०, १७७, १, भुम २,२, 
१३.२.८.३.१काठ ९,१२. २५, 
२९, भक ३८,५२, ७४,९०, पे २, 
६२,५,१७,१२,५,१९.३०,१२ | 














(प भ, 7 0, । 


{इच्छत ऋ ८,२१, १३, को १ 
२९९, ग्र, ७२९, जे १, ४५,१ > 








७,५, ३२.५,१५,१, शौ १०,१, 
० , २०, १२९, ८, १४६ , पं 
१द, 2६, १०, १९, १६, १५. 
{इच्छामि ऋ ६, २८, ५, काठ 
१३, १६, शौ ४,२१, ५, 
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१, ३, {इच्छ च्छा ऋ १०, 
१०,१४, दौ १८, १,१६९. इच्छ 
त्र &,४५७,१० ५३,६,१०, ८५ 
१,२२., खि ४,९,१, मा १९, 
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२०, ८, ४, ३८,१, इच्छन्वम्‌ त 
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इच्छत ऋ ८, ७०, १३, कौ €, 
१५, १५, प ८९,१५,२ बृडइन्ञ- 
महे काठ ८, १०, क ७, ६, 
भरेच्छत ते २,४,१२,१ ५,२,१, 
म २, ४, १, एच्छत्‌ ¶मे ३, 
१,४.५. शौ ११, ७, १५, पे 
शद, १५४५, ¶ृरेच्छत्‌ ते २,६, 
७,१, मै १, ९, ३, १०, १०२, 
२, २,७,४, ३. ३, ३,६, ठ 
९,११, १९.३२, २६५. क २०, 
१, पे १६, १५४, ५४, ¶ृरेच्छे- 
ताम्‌ ने २, ५, २, ३, भुरेच्छन्त 
तै ६,३, १,३, ७,२,१०, १, मे 
१,११,५.२,१,११.३,८.५, कठ 
१४, ५, भुपेच्छन्‌ काठ ९, १२, 
भृरच्छच्‌ ते २,१,२, २,८, ८,१, 
८,१,२,१०,१, ३,२,२,५,३,६, 
६,६,१,६,२,४,२, ८.४ मैरे, 
६,१०.,२,७, १, ८, ३ 

३,४, ६.२, कार द, ५, ९.,११ 
१९, ५, २८, २, क ४, ४, ७४, 
२, €, १५, १३, णेच्छ ऋ 
१०,१०८, ५, देच्छाम ऋ १०, 
५१, ३, ५३, १ शौ ८, ५,११, 


प १६, २८, १, इच्छेत रौ 


१२,४, १३, पे १७ १५७, ३, 





०) = इक्ष्वाङ- । व्यप इति च व्यु मत्वं कन्‌ म्र इति | स्थर । 
च तततो विशेषौ द्र (वैतु एण व्छु->> -कोः [ष१.| इति 
वदन्तौ वा चाऽऽदि-स्वर चोपेभमाणौ, शपा पे इति 


दोप्र इति च) । 


४) सामान्यं नाप सत्‌ =इधर- (तुसा, वैतु एण 
प्रपर व्यप इति) ब्यु ४ ^^ (देष्वये)>>माप "्क्ष्व- 
(>> श्वा) + मतथे क प्र स्यात्‌। ०) ई इति पपा । 

९) म्र प्िाज्निघाते च लसता, निधत्ते च यथाय॒थं तुदा.विक 





०) सपा इच्छन्ते < ~> इच्छन्ति इति पामे । 
तु सस्थ रि अन्तर्‌ । 
९) एफ किमिच्छसि इत्यस्य पारस्य स्थने शपा सात 


| निमिच्छसि इति, खि ५५,१५,४ निनित्ससि इति च पमे । 


५) पठि 2 नन्त इति श्ोध (तु. सपा शौ १९, १४, 
१ तु तै ५, ७,४,३ पदयन्त इति सक्ष पाठ |) । 

+) पठे  ने(न)द)च्छन्‌ | रात्रन्तम्‌ इति। दिपद शोध, 
(एतदनु वेप १,४७६ € टि. शोधः द्र ) । 


इच्छत \9 ५ ध्‌ ६३, 
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*) सपा इच्छेत्‌<- >> इच्छत्‌->> -च्छन इति पामे । 
_ ४) सपा ते, ७,४,२ तैश्मा २, ११,९ पर्यन्त 
इति पामे । 

९) सपा ऋ १,१६४.२७ एभभीच्छन्ती->> -न्ती इति 
पामे । 

4) विप स्री (रथी- ) | उस एषं यथेच्छम्‌ एषति 
याति इति क्वा अण्णन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । यनि 
शूप तृ१ (तुसा एष, तैतु सा पूप < दइष्‌ 
[गतौ] उप < +८^इष्‌ । इच्छायाम्‌ । इति, एफ 4.6 
॥त 0 | यनि, रूपम्‌ एषष्य->न द्विरे इति) । 

%) व्यु अर्थश्च सा ५८द~>इत~ इति, एण. फ. 
रभ -नड- इति । 





८) व्यप [ इट- (सूङ्तषि-विरेष- ।. त॒ वेप २.४ देदत- 
इति, 0 च)]। व्यु " ^८^*इद्‌ (स्तुतौ) +-अति प्र 
उस प्राउ २,८५) प्र स्वरश्चति विग्र्यम्‌ । यनि कूप षप 
द्र (तु सस्थ रि सुतावत, वैतु एफ इटव्‌-1गत्यर्थाच्‌ 
छच्रन्तम्‌ । इति, सा इट- ।व्यप | इत्यत भ इट- 
|=नड~! इत्यतश्च तातं प्र मन्वानौ स्वरतथिन्त्यौ) । 

४) नाप (अन्थ-खरुड-विशेष-) । 

५) =^८दइंड्‌ (स्तुतौ ) इति 7४6 १८५, = +दष्‌ 
(इच्छायाम्‌ ) इति भा (ते २, ५,६,३ 

५) इर । वर्मशििप्‌ प्रधा स्वर । ऋ का. 
°क्‌- इति 1 

#) वैत. नप्र, ३ इति । 
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4) सपा णेश्मा ७५,२,२ इडाम्‌ इति पामे, । 

०) नापर (अधराऽरणी-) । «^~ इन्ध इति इत्वा घा. 
दीपौ इत्ति द्र । 

%) सषा मत्रा २,२,१४ आप्रौ २, २, १५७ शच्चापक्नौ 
६,५,७ माश्रौ १,६.१,१५ । तद्या २, ११, १२ दिग २, 
१७, तु इडायै उति पमे । 


५) नाप (अन्न-, चण्देवी-विशेष-, अध्या, दविस्‌- 
प्रथ ) । स्त्री यपि स्वरेऽविरोष । का का~ इति । 

ण) =सपा तैत्रा २, ८,७,५ पप्रौ ७, ११,६। मै ४, 
१०५२ तु ईडया इति पामे । 

%) =सपा इडया (माश ७, २,३,८ च) <> इडामि 
<> मे २,१२.३ ईंडया इति पके । 
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इड" -ड मा २,२३० स २,१, 
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इडित्‌- -तेभि खि २, १४,६ 


का १६,२.४ ¶ृहडा-त्व- त्वम्‌ मै ४, | ९दृडा- «८६ द 
¶ृरेडी"- -डी मे २,३१ रद(ड>>)डा,क 
१,५.१०, काठ ७,८ भृहडा(डा-ोन्त- -न्तम्‌ भे | रपेडःक्- -°ड ऋ १०, ९५.१८, 
देड-व <-> वृद" २,७,९, काठ २४,८, ॐ ३८१ -ड मे १,६.११ 


गरमा २६,६ ०; का ९७; ८; 





१४, तै ४,५,११,१ १७,३,१७ 
पेड <-> ल-मृड, 

द“ -डा मे २,९, ९, -दा 

काठ १७, १६ 





रेड -उम्‌ मा १३, । 





%) स्वार्थ वा समूहे वा तस्येदमीयाऽथं वा भण्‌ प्र तत्सरश्च । 

०) सपा तै ३, ५,२,४, ४, ४, १,२ काठ १७,७.२७ 
१७ता १,१०,२ गोत्रा २,२,१३ वेताश्रौ २५,१० रेवदसि 
इति, मे २,८,८ रेवता इति च पमे । 

५) = इड,डा-प्रजस्‌- । नाप स्री (प्रजा-) । 

9) त्रिप (ख-) । पपा नावप्रह । उस उप कतरि 
कपर यदि.स्वरश्च । उप भूयश्च पामि द्र । सच 
यथा मा ।पपा] बृ० इति, ब्° | निसा का तै । इति, 
मै शखड- इति, ऊठ ॒शृद- इति। पूप ॒ण्क- इतिमे । 
कं २७,६ दख -श्रड-~ इति यद्र । 

०) नाप (साम विशेष-)] भण्‌ प्र (पा, २,६१)। तत्स्वर । 

1) पपा माश ८,१,२,५। तै ४,३,२,२ ठं स्वारम्‌ 
इति पामे । 

४) सपा मा १२.५५ का १४, ७.४ म २, ५७,१९ काठ 
१६.१९ माश्च ८,१,१,८ स्वारम्‌ इति पमे । 

४) सपा माश ८,१,२,५ । तै ४,३,२,२ तु स्वारात्‌ 
इति पामे । 

%) सपा मा १३,५५ का १४,७.४ मै २, ५,१९ काठ 


इडा-प (ति>>)ली- -त्नी पै 


[ {इडा <-> खा वत्‌- -बन्त 
क १०, ९४, १०, {वाच्‌ ऋ 
५, २, ५, तै १,६, ६, ४, ३,१, 
११,१, मै १,४.२३, ८, काठ ५, 


इत- ~+८इ(बधा द्र 

इत-ऊति-, इत -प्रदान- इदम्‌- द्र 

इतर,रा^- ~र. ऋ १०,१६१९, १८;१. 

` मा३२५, ण, १९. का ३५, ४, 
&†, ५८, बृमे १, ५, १२, ९, 
८, 2,१,१ ०. २,७.,८.५. काठ 


१६.१९ माश ८,१,१,८ स्वारात्‌ इति पामे । 

1) नाप ( मानवी-प्रजा-।=ेड़ी-]) । षस. पूप 
प्रकृतिस्वरम्‌ [पाद २,४२ (तु भामा. तुरि. 
वैतु भा ।पक्ञान्तरे। अन्यथा व्युत्पा }] । उप कतैरि 
टन्‌ । काठ ७.१ पूप हसाभाव ( तु पा ६,३,६३, वेतु 
यत्तु र॒शोध्यमित्याह तचिन्त्यम्‌)। 

४) बस पूप प्रकृतिरखरम्‌ । 

४) सपा चु ७,९९.३ इरा० इति पमे । 

०) तृस अन्तोदात्त (पा द, २,१४७) । 

८) धा श्रै ?। कतैरि क प्र तत्स्वर्च । 

०) वैतु उ च१ इति?। 

४) तु षट, वतु भा (दविर) सा इड्‌--> इडः (भ) 
इति, ¢^ 6४1$ च इडे (च१) इति । 

१) व्यप ।व्यु | 

*) व्यप (पुरूवसू ।=रे्- यद |) । अपत्यर्थीय अष्‌ 
प्र तत्सखरश्च । 

5) सना । स्यु £} पपा नावप्रह.। इ- । =इवेश््-। 
इत्यत सना. इति ए ५ प्रम । 
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1१०५७, १, ३, २,६९,२, ७,३, 
१०,५., १४,३,३८, २, ३९, ५, | 
५२,३,६१,१, ८७, ५, ३,८,५, 
२१,१-३. २५, २१, ४, ८, १०, 
११.९.44... 
३९,४२, ३५७, १, ४,१,३१,१८, 
६ , {१९, १.६ , २४, ४, ३७, 
१,७५.१, १, २, २, ३, ५, ९, 
८,२७.८, ३२५२, ३, ५, ९, २३, 
४,२३७, २, ६, ११, १, १५, ६, 
२२, १९, २४, ७, २,२,६,६,९, 
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०,२, १८,३ €,२,१ १३.३२, 
१५,३१, १५, ११, ९, १,१.५४, 
६,५, {५,२, ३०, ५ ६,८.१३. 
9, ८, ८, ७, १४, ३ १७, ८, 
१९,६., १०, १,४ १९१, ५, १, 
9, ५, १२. {१,१,६.२, २ ५, 
> १२,१,७.५.१३२.१५,{ ६, 
६, ७, ७,१८, ९,३., ४-६, ९, 
१३-१५, १०,८०, १४, ६, १४, 
०,११,१५..३, २५. १८९, २,३, 
८, {१०,५.८., १२.३.९, १८, 
१०, १, १५, ७, २३, २-५, 
४,५, ८, २५.६.५३, १२, ५९, 
५.,६, ९,६०.९०, ६ ८,६, †६६, 
१२,७-.६७,८ ६९.१, ७१, 
2; ८८; २, ९९,१.,०,८, १००, 
१, २, ५११, १२२, १०१, २, 
3 ५, ८, १०२, २, १०३, १, 
१०६,८, १३२, ११, १३३, ३, 
५५-५७, १३८, १; ४, १३५, १८०, 
१३६,४, १४५,४, ५, १५०. १, 
१५१,२, १७,७,१, २-४, १०, 
१६, ३, १८, ७९, १९, ५५, €, 
२९, ९२, १०, ११५, १२.१७, 
४०,५५, १८, ००, ५{५, २१,८; 
२२.३१, २३,१०, २४, ६, २५, 
५, ७, २७, ७२, ३२, १४, 
१९,१,१५, २,८, ७,६, €, ४, 
५,१०, ९, ११, २४, १२.१०, 
१३,८, ११, १५, १४, १७,१४, 
२१, ४, १४४, २६,११२, १५, 





२७, १, २.,१३, २८, ११५ 





५) सपा शौ १२,४,२३५ अस्मै इति पामे । 
९) सपा ऋ ८,४४,१५ विंदिष्ट पामे । 


“) सपा शौ ६, ५४,२ स्मै इति पामे । 


४) सपा शौ ५,४,७ मे अस्मै इति पामे । 
५) सपा ॐ १०,१९.१ अस्मे इति पामे । 


1) सपा. श्रापक्नौ ६,२३.१ अस्या उति पामे 1 
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यदित 
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। 


३२.१३; ३६,१८; ४८१८, ५४, । 
२, २०,३,३.,४; ५, ४, १३, ६; 
१८,२, २२,७, २५,६, ३८.६२, 
४०, ठ, ५९५७, ७, ६०; ७, 
अस्या ऋ १, ८७, ५; १२१६. 
१४, १३१, ६, १३८, ४, १९४ 
३५ ३, ८,१.१५.२, ७, १,५, | 
२३,४,.४, ३, २३, ५, ४१, ५, ८, 
३,।८, १०,१२२५७, ४१, १७, 
४५,८, ६,१,१, ७, ३६,८, €, ' 
४२,२१; ६६, १४, ९, ७५, २, । 
१०, २९,२.११ ०.४, मा १२, । 
१५४, १३, ११, २९१, ४, २९, 

२९. {क १३, १, १६१, १४, । 
१,११. रद, १०४. द१, ४, ५, । 
ते १, २, १४, १, २,५.१२, | 
३† ३, २,९, ६¶, ४, १,९,३, । 
>, १,४ ५, २,२.११; ३,१९९.१, 

७,१, ९,९, २, ३, १.३, ५, 

३,७, ४, १०, ३ ६, ८, २, । 
कुमे १, ४, १४०, ६,३१ , ८,३, 

१०,१२,.२०.२,४,४.५.५, २.७, 

८$,१५, १३० १०४. २, १,४.| 
८,२,१, ३२, ४,६,८, ७, १,७, 

८,५१,९०,९,२.,८,१,६,७, १०३, 

०,३९१.३, ८ ५४, ९२, ५१.५१. 
९.०,८,९, १०,४, {१३,१.३, 
६, १४, १७, काठ ९, १६१, 

{१६ १५, २०, १८, २०], 
२०, ९१, २९, ६, २७, ११, 
७०, १११, कौ २, ५१, २, ३, 


१०, जे २,२,२.२, ५, १०, 


दा ५,१२.४, २५, १००.१३०. ' 
दि, ६०, > ७, ९, १५, १३, ३, 

१०८, १, ८५६, ९, १५, ९.१५; 

१५,{१२,३,४०.,१७,१,४८.२, 

२५.६८, ६९, २०,७२,३.७६१। 
>, अस्या ऋ ९१, ३२, ९, ४८६, 
३,८.९२,५. ११३, २,१२४, <, 
२,५७.१, ४, ३०, ११.३३. ४. 
४२, ८०, ९०, ९,४९.१, ६, ७५ 
११, ७, ७८,१, €, १००, १०, 
१०, ८५, १०, २८, ३९, ८६, 
११, १०२,२, १०९, ३, १४५, 
४, खि २, ११, १, ८५,७, ४,। 
१०,२२,१., मा ११, २१, | 
२२, २८, २९. ४८, का १२, | 
२, १०, २८५, ६, ८२ , २९१, २, | 
८ (1 भुन १,५७, ०,३,१३.,१ †, | 
२, ५, १, ६, ६,४, २, ४, १,२, । 
४, ६, ६, ४, ५, १,५, १, 
२,३,२.६,१,७,६२,८,१, २,४, 
५, ७, ४,१९.२४, भृमे २, ४, 
८२.२,४,२१, ७,२, $१३,१०, 
१२, द, २,३२, ७, ५.,६१, ८,३, 
५, १३, १४, १६. 21५. ७, १, 
१०,२,१..२९.७१.५.,९. काठ ८, 
२९, १५.४.१७, १०, ११.१९, 
१०, १२, १२०, १३.१२१, १७५. 
१२.१६, २,८, १९.१७,१०, 
2०, १९.२.,३२.४.,५. २२, ६7, 
२२,६,८.२७,१९. ३९.६.२५, ४५, 


=-= ~= ~+ ~ न 





५ ६ १०२, २६.१८ ५.२७, 
०, ३१, १,४, ५, ८२, ३२, 
८ 2७, २., १९ ३७, ६, 
9 २३८; १ 39 २९, १०१, 
17 ८, ८६, १ {, ¢ द,७५ 
२५, :{, ३०, ५, ८, ३१, ३९, 
^",५ ६,७.११, ०१, २५४,१२, 
३६०३५, २७,>-, “,७, ३९; 
१४ ००,३.४, ५०,००.४२, & ९, 
2, ७२,२०, ७७,१,२८ ५१.८२, 
[फो २, ११००, ठौ १,१४,१, 
५५,१.,३ †, १७, ३९.५..७,२१; 
५ ८,६,५, ९,१०२,९.१,२. ३, 
६, ७ १५, २३1, १०,१०, ५, 
च ३५.०४..३१. ९१, ५९; 
१५ १८., २७, २८, १७, १, 
१०,>९५,५७ २,२, १८. 
२०, २०,१२६.११,१३६.१० 
२५.पै१,६५,४.२०६७,२.७८.३. 
%, १०,७.९१,१२.,५,२.७.७,३१, 
९३०,००.,३., ६,९,६, &,१०, 
१-५, १२, <, १६, ७, १८, ५५, 
९,११,१४, १५.३२३, ११,१, <, 
०.५, ५ २, १२,२., १०-१४.५ 
^,१५.१८.२३., २६२, ०७,२८, 
९,९1†.१७.३,१२.२०. १८.११, 
>, १६, १८.१०२, ३२.२, ३, 
६, ७, ५२, ४, {६९, ६, १२, 
अ९,५,९, ८०, ९, ८१५, १०५७, 
५, १०९, २.४, ११०,१, १७, 
१६, ५-९.२१७, ५, ९०, १८७, 


0 01111 0 पा मीपं 


%) अस्याम्‌ इति सात शोधा्हम्‌ (त 50 टि , सपा 
आपश्रौ ५,२४,४ अस्यै इति च पाभे ) । 


४) सकरद अस्या इति प्राठ ए 


०) सपा अस्या, (मागर्‌ २,१८.४ च )<>>भस्याम्‌ 
(पमं १,१२, ६ च) इतति पामे, । 

4) इमम्‌ अस्या. इति पाठस्य स्थाने ते १,२,३,३ आधौ 
,४,२ काश्रौ ५,६,२ स्रौ २,१,३,१५ ईम्‌ जवस्य 





(<-भव^८सो) इति पामे । °) चं र्थे षष्ठी द्र। 
४) सपा खिसा १०, १ अस्थे इति पामे । 
€) पामे क्ते पर ५७० €्यि द्र । 
४) अ० इति पठे यनि शोध (तु पपात ऋ च)। 
४) प्रि स्य (यद्र ) इति श्षोध (तु सपा मे १,७,२, 
क ८,३ तत्‌-तैस्क्ु टि च)। 
1) पासे प्र५६९८्यिद्र । भपामे ए५७०्८दि द्र । 
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द्दम्‌- 
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च ५ मथि न ज च ० ॥ नि 8) ~ ~ ~ ० भ १५० १ ॥ 
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हि षि । ऋ + 


८, १९१० ३९१० १८,१, 
१०] ३.५, ५,७,६,५ ७,२], 
९,६, ११२० १३.८ ९ १९, 
१४,५ १९.,६, ०८, १३ २३५४५, 
९ 2२०,३,०,५. ४ ३ ४५७,९, 
५०, ४ ६०, ११ अस्याम्‌ ऋ 
२,२३.४ ६, २६८ ७ १९, ७, 
२०, ८ यि ४,१३.३८ मा, 
९ १८,६७ का २,६,९ ५,२३.२, 
२०,४,९ बत १,२ १२, १, 
५,८,० ६, १२, ५ ८,१२, 
२, २,२, १, ५. ६,१.३, 
४ ५ ४,६, १ ६.५; ६, 
४, ३, ३, ५,१.४१, $४,२., ' 
,३३ ३, २२९, ११, १५.५५. । 
४3.1.51. 
४, दे, १,५, २ २,४,। 
४ १०, ४, ३, ४. २,४.,१ 
४,७ १,४, ३, ३; १,३, ५,४ 
२ मे भूर, २,८$ ४, १४, 
५, ५ ,१०, ६, ९ १०, ८, 
११,९ २,१,१,२ | 
२ ७" ३,५, ४,३२, ५, २३, 
४ १०, ५७, २०९. द्‌, 0 €, 
७, १ २२ ८,५, ६.४, १, २, 
५,१० १३९, ३,१,५,९, ८, ५, 
१०. १२.३.१३.९. काठ २,९. 
८, २.¶, ११.८५, १२,१३१, 
१४, १०अ, ३८, १२२, शौ ३, 
२६,१-६.९५,२४, ११-१५७९, १९, 
४७,२ २०, ३७, <, अस्याम्‌ 
> २,५७.२, १०,८५.४५, मा 


४. 
म्‌, 
२ 
४, 
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१२, १५, ३९, का १३,१,१६ 
३,.१० त. 9..१,९.२०.०.9; 
५, ४,५,१,२ न्‌, >2,८, १; 
३,२,२, ७,४, मे १,११.१, २, 
७,८,१०., २३,६,५७ब्‌, बकार ७, 
४, ८,१०.९१७ १०,८; ११, 
२, १२, १,७; $१६,८; १०, 
१९.२.,२०,६ २१.,७,९., २२, 
९,२३.८, २५५,४,६१,८ २६, 
१, २, २८,४., ३०,४,५-, २९, 
२,८, २२,१, ३५७,१;,२.,५ २६, 
१३.,१४, $२९.२, ७ ‡०, 
३,५, के २, ३$,५.३.द६,७-. 
७,६.२५.११, २९.,८., २९,८. । 
२५, ३, २३९, १, २३४, ८०, १, | 
४, ५, £ ८,४, ६, ५, ७७,२. । 
८, शौ ३,१०,४,८,९,११,१०, 
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०) सपा शौ ५५,२,.४ य॒दि इति पमे । 


०) एकत्रत्र स्वाहिसि इति शपमुद्धितस्य श्योध दर । 

५) ब्रह्मेति इति पाठस्ब स्थाने सपा ऋ २,५.२३ ब्रह्माणि 
इति पामे । °) सपा ऋ ८,८४,२ अघ इति पामे । 

९) शपा सात एवति इति पठे एषेति इति शोध, 
(तु एफ )। सपा खि ५,२२.७ मे इति, शौ १२,२४,७ 
मम इति च पामे । 
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विशेष्‌ । 
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1) सछ्कत्‌ पामे छते प्र॒ ७८४ @ चि द्र. । 
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वृते, ५,४,३ ३, ४८२, ६, २,४,५, 
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९, क ३१, १९, -ृयन्तम्‌ 
ते २,६.५२, मै २,१, २९४, ३, 
५, -भयान्‌ मे २,१,२, ५,३, 
५, ४,२,७.-ग्रान्तम्‌" फा ३७, 
१९१, -यान्ति' ऋ ६,२३,४ 

इयती -ती मा ३७, ५, का 
३७,१,५. भे ४, ९, १, काठ ७, 
१२, -ृतीम्‌ ते २,६, ४, २, 
९५,१,६.४, स्मै ऋ ७, ४२,४ 
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{दयत्त-क"- -फ ऋ १, 
१९१,१५, पे ४,१७.५ 

इयत्तिका -का ऋ २, 

१९१११, शौ २०,१३०,२०४, 
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६३, ६, १२४, ११, १२५, ५, 
१४२, ४, १६४ २७, ३३.३५, 
१९५० ।१५, १६६ १५, १६५७, 
११. १६८; १०, , ५३ २, (४ 
(८,५७.४)।*१८५.८.१८६,५१, 


४) पामि प्र७९४ ८टिद्र । ०) पामे प्रु ७श्दध्टि द्र) 
५) सपा ऋ १०,१८,१ विशिष्ट पामे । 

५) सपा शौ ६, ९४,१ अमरी इति पमि । 

€) अन्य । इवार्थे थारू प्र॒ (पा ५,३,१११) खित्स्वरश्च 
(तैतु सा|तै.| थाभ्र इति प्रतिपन्न यनि सखस्स्या- 
ऽशुपपत्तशिन्य )। 

£) विप (वछु-, शुर प्रग्र ) । पाप्र ( यथाक्षम ५,२, 
४०, ६, २, ९०, १, १६१) वतुपो घ~>दइय, इत्यादेशे, 
दमश्च दंशादेशे तल्लोप उदात्तनिष्रेत्तिस्वर । इ~ इत्यत 
परिमर प्र इव्यवच्चि । 

£) ई° इति पठे यनि शोध (तु स॑स्कलौ टि)। 

४) व्यु  *इयदूमन्तम्‌ इत्यस्य स्वार्थिकस्य मतुबन्तस्य नेप्र 


विपरिणाम इति मत द्र । शरष्ठस्वरे पाठे यनि शोध, द्र । 

४) द्यु ? छान्दसो दीधै इतीव छृत्वा श्यः इति पपा 
तमनुसापफ़र 0 प्रभ च । प्रकते सवन-विशेषणत्वेन 
्िस्तारणुणस्य समुपयोगविशेषदर्थनात्‌ «८५ ।दृदौ।> 
(भाष ) एष- > *"एव-मत्‌->> *एषमन्ति>> “इयद्‌- 
मन्ति~>नैप्र यनि इत्यपि विमदोसह द । 
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४८) विप (कुम्भक-) । अल्पार्थे क॒ प्र तत्स्वरश्च । 

4) विप (शङुन्तिका-) । 
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य) पा७,२, १०८.११० । इ- | |> ई->> इय्‌-भम्‌ 
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०) वस पूप प्रकरृतिस्वरम्‌ । दुक प° इति पठे ४ यनि 
क्रोध द्र (ध ७८३ टि श्रपिद्र)। 

०) =द्-दश्‌- । उप कल्‌ प्र इत्येव ततो विशेष । 

०) वेतु 8 द्वि इति। 

५) प्रास निर्दकादिंत्वम्‌ उस (पा ६,२,१८४) इति 
मतम्‌ । उ एष प्रच पूप =इदम्‌->>इदा इति। 

९) स इदाच० (माश्रौ १,६.४,२१ पाग ३,२,२, कौस. 
४२,१७ च) <~ >> इदुच०<- >> मव्रा २,१,१२ इद्र" इति 
पामे । 1) छ>>दैय प्र (पा ५,१,९१) । 

£) प्रास उप श्प्रधाने सत्यन्तोदात्त (पा द, २, 
१८९) । ५) पठे ४ इद्‌ धूरषैत्‌ इति शोध । 

1) सपा शौ ७,५८.१ अनीनशत्‌ इति पामे । 

1) उ ट्फ प्रञ पृप इद्‌ | यद्र । इति । शिष्टं रि द्र । 


^) त्सा निघातस्य प्रतिषेधे प्र स्वर (पाम ६,१,१६१)। 


1) सपा ऋ ५५, १८,१ रण्यति इति पामे । 
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प) सपा ते ४,७,१५.१ भे ३,१६,५ काठ २२, १५ 
समिन्चते दति पमे । 

०) लस्य इच्‌ उस (पा ३,४.७८) चित्स्वरश्च । 

०) सपा इन्धे<->>दधे इति पामे 1 

४) लेटि प्रपु श्रोऽल्लोपाभाव उस (पा £ ४,१११)। 
लसा निघाति विक स्वर । 

५) सपा ऋ १०,१६,१० इन्वात्‌ इति पामे । 

») सपा ऋ ५,२१.४ दंडीत इति पाभे । 
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०) विप (अङ्गिर, अस्मद्‌-) । बस पूप प्रकृतिखरम्‌ । 

०) लसा निघाताऽभवि शानजन्ते चित्स्वर । 

५) नाप (यज्ञियेन्धन-) \ मक्‌ प्र (पाड १,१४५) तत्स्वर्च । 

%) सपा मा १८,२१ मै २,११.५ विशिष्ट पामे । 

%) विप (दभीति-) । वस्र पूप श्हृतिस्वरम्‌ (वतु 
सा षसं इति) । 

1) द्वस पप्र, दीव (पा ६,३,१३५)। उभ प्रकृतिस्वर 
उस (पा ६,२,१४०)! ४) एकवद्राचो वैकल्पिक 
(पा२,४,१२, वतु परा >,४,१४)। 


४) सपा मा २,१७ मै ४,१,१४ माश १,८, ३,२२ 
गुह्यमान. इति, तै १,१,१३,२ तैत्रा २,३,९,६ म्रौ ९, 
३.४,२६ वीय॒माण इति च पामे । 

\) ससा निधाताऽभावे शानजन्ते ( पाम ६, १, १६१) 
चित्स्वर कधित्वा पाक्षिक आद्युदात्त (पा ६,१,२१५) । 

सपा इन्धान < >> इन्धान्‌ इति पाभे । 

५) सरविवेको दर्शक इति कृत्वा पथङ निर्देश । 

2) नाप (इष्म-) । निपातनात्‌ घन्‌ प्र (पा ६,४,२९) 
नित्स्ररश्च । 
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गौ २०, २१,२, ९४,४, पे १६, 
६७, १२, ~-नस्य ऋ १, १४९, 
१, १५५; ४, 2; ७७, ४, १० 
०३, ६ ना? ५ २, २८ २ 
नास ऋऋ =, ५४,८ 

†इन-तम- -म ऋ, ४९, २, 

-मम्‌ ऋ १०, १२०.,६; शौ ५, 
२, ७, २०, १०७, १०. पे ६, 


[क 





०) -ग्ध- । करणे असुन्‌ प्र (पाड ४,१८९) नित्स्वरश्व 
(त॒ 7 , चेतु एफ <-एष- इति) । 

४) विप (वचैस्‌-) । भसन प्र॒ (पाठ २,११७) । 

०) पठे ? इद्‌ हि इति दि-पद शोध । 

५) नाप (दखर- ।तु निघ २,२२ या २,११.११.२१ 
मैतु 6 प्रश् विप )। य्यु ? ^८दइ्‌ (ेशर्ये। दे संभजन 
दति|) + नक्‌ प्र (पाड दे, २) तत्स्वरश्च । सनित पुश्चय॑ण 
सनितमनेनैश्वरयम्‌" इति वचनात्‌ या ।३,११। इ 
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५४९, २२, १९१, ३१४; ३२६; २१, ९५७, १६, १७, १९, >१, | ६, ०१,१०, २०३, ४, ८, २५, 

४०६ , ५०४, ५३४, ५८८, २८ ३३, [(७४, ९) ४४ ५२, | १, ३, २७,५., ३१, ७, ८, १५, 

६५७६, ५९९ ९६२, †जे १, ५५, ९९, ८, १०५, ४,६.| १६ ३३,१, ३४,१२, ४१,१०. 

५५२,९, ५६, ५७, २,१३.९, १५७, १०७, १९. ११२०१. ११३, | ५२, ६, ४३, ९, ४५, १, २.४, 
| 


१२, २५, १०, २७, २, ३१, 
२६, ३९, ३, ४८, ४, ५६, ४, 
~-ण्न्दो ऋ १, ४८३, ८,९१, १, 
१७६, |१,९.२,१..५.४,२८,२, 
3, ७, ५४, २०, €, ४८,४०,८, 
१३५.१५.९१.।३ ९,१०६.४], 
९,,२, २,७०.९, १०, १२.९.१३, 


°») सपा इन्दो <-> इन्दो <-> इन्दो (माश ७,४,२, 
१२ च) इति पाभे । 

४) वस्तोष्पतिरिन्दुशब्डेनात्र व्यवहियते । 

०) = सपा गोत्रा २,३,६ श्रौ ५, ६.२६ माघ्नौ २, 
४,१,४५ वेताश्रौ १९.१८ । ए ७,३३ शाश्रौ ७, ५,१५ 
तु पाठामात्र । 

9) सपा ता ९,९,१२वेताध्रो २७,१ । ऋ १०,१६८, 
४ तु वाताय इति, ऋ ४,४८.१२ सोमाय इति, तै ३,३, 
११,५ मे ४,१२.६ काठ २३,१६ आश्रौ १,१०.८ 
शाध्रौ ९,२८.३ या ११.३२ दैवि इति, मै ७,१४.१ देवं 
इति, मे ४,१२.१ काठ ३५.१२ मागर २,८,४ एना इति, 
तैत्रा ३,१,१,३ सोम इति च पामे । 

°} सपा इन्दो <-> इन्द्र इति पामे । 

") सपा करौ २,३३१ सोम इति पमि । 


१-११. ११४.१-४|१९०,२५.९. | 
१-३, सिसा २०, | 
२,५. ६, {सा १९, ५२, ५५, । 
क २१,.४,०, ४१, ते १,४, २७, 
१० {२ ६, १२,१,२१, ६,५, | 
८,३, म १, ३, २९०, , १०,। 
६१, काठ ©, ११०, २९, | इन्द्रः -ननद्रं ऋ १, ३, ४-६, ५, ६; 


खिद, १२, 


७, २,४८, २.४, &,७,८, पे १, 
३९,१, २,३९,५.४,९.१०, २६, 
1, -न्मे ऋ ८, ९२, ४, ९ 
११४, १, मा ८, ९4 कौ १, 
१४५. ज १,१६.१ 
इन्दु-विक्षसः- -क्षा मै ४,१२.२ 











£) सपा ऋ ९,६३,२३ प्रिय इति पामे । 

४) पामि कृतेषु ८०३१२ द्र । 

*) विप (बातत) । गयं  =सोम-वाहक- इति कृत्वा 
उम उप प्रकृतिस्रम्‌ (वैतु पपा इ° इति?) उप 
«^ "विह ( = 4८वह ) + कतैरि क्ससु प्र । 

1) नाप ([परमैश्व्ययुक्त-, शचीवत्‌-, उग्र- प्रथ | देवता- 
विशेष-) । व्यु * <~ «दन्द इति या १०,८ पाठ २, २८ 
एफ ७ प्रद च । भूयसीश्वान्या व्यु याक श्राह, 


तयथा- <इरा- + «८द्‌ (विदारणे) वा ^८वा (दने) वा 


५८्धावा दारिका 4८>धारि वा <इन्दु- 


+८बु वा «८र्म्‌ वा, < +८इन्ध्‌ (ठ माश ६०१,१.२ 
वानि ७,१२) वा , <दइदम्‌- + +^ (आग्रायणमते) बा 


५८ इद ( यौपमन्यव्मते | तु र्मा २,४, ३) गा, 


<-इन्‌-+ +८दू~दारि (म्ये) कवु >>त्रावि वा 


दन्द 


८ ०६ 


इन्र 





2 ॥ + ^ 


५७,४ ८,३२.४ ९,१,६, ८ १०, 

४ ( १०, १४१, ६)|, (७,*द, 

४०,६ (८, ६४, १)।, ९, १५, 

१, १६, १,४०, १, ५१, १२, 

५५२, ८ ६१, १६ ८०, ३, ७, 

१४, ८४, १९.१०४, ७,१२९, 

३, १३२, ४,१४२, १३ १६५, 
५,७, १७०, ५, २, १३.।१३ । 
१४, १२; १६, ६ १६.६.२१. । 
६, ३, ३०, १, १५, ३१, २०, । 
३२,१. ३४५।(१, ५९, ५) २| 

३५, ।१.७., २३, ४, १०.३६. । 
| २,४३,७।०३,९,१ ०,३७,१-३,। 
९ , ७, । ८ (८, ७६, ७)1 ९, 
११,४०, (८) ९|, ३९.१.४०, 
१-३ , [४ , ४२, ५], ४१, ८, | 
४३, २,।३ (७, २९, २)], ७, | 
४४.२५ ४५, ४,४६.१, ८७, [३ 

(३, ५१, ८)], ५१,७, ५२, १, 
४०५२; २, ५4, २१. ६०; ५-५७. | 
४, २९, १, ३०० ८, ३१, १५. 
३२,७, ९, १२, १३. ८, ६५५ । 
७ (४३, २३), ३७, ८, ४१, | 
११,५, २९, १५.३०, ३, ३१, | 
५, १०, ३५, १, ३८, ५, ३९, | 
२५ ४३२,५. ४६.२० ६, १९, ७, | 
(९, ३५, २ २५०३, ५,७, ८! 
९ (१, १७५७, ५ १०, ८९, 
१७}| २७, २, ३०,४,५, ३७, 
१, ४०,१, २, ४, ४१,१, ४४, 
१०, १८, २०, ४५, [१० (८, 





आ-+८वृ->द्रि वा (ठ दे द्रि वा (तं दे निष णै, °) । <-इन्दु-र- 


२४, 1८), ।२५ €, ९५, १, 
(९, १२, २, १००, ७); 
४६, ५, ९, ११, ४७, ७ । 
६०, ३,७, २२,९ २४.५.३२, 
२४, २६, ३६, ४, १०४, २४, 
८, १, १३, २,३, ११.१६.२९. 
३,७, १२,४,२ (२, (५२,१) 
६५२६. ४१, १२,.५., ३२.१२, 
६१, ५ १०, १३४, ३ १३, 
१२०, ६८, १ २६९) १४, ४, । 
११, १४, १५, ३, १५७, ।१ , 
१०, २४, १।९, २१, २, १६, 
२४, ४,९, १५७, ३२, १९. ३३, 
२, ३६१५ ३५७,७. ३७,।१-६॥, 
४५० १२० ४६० १९ ४९, ५९, | 
१०, ५२५२, ५६, ५ ६१, ४,५,। 
१६.१७; ६ २,(९,७३,१०) ४] ' 
६३०५. ६४.३६५, ३०५ ६६, | 
८, ११. १६३, ६८; १ ०, \७६, । 
११; ७८; १.८०. ४५७ ८१, ६, | 
८, ८२, ६, ९०, २, ९२, १६. | 
९५, २,।३ ९८, ६| ५,८, ९ | 
९७, ९, ९८, ५, ९० १६, ५, । 
१०, २४, ३.६०, ५, ६४, १२, | 
९८, ४३१००, १, १०४, २,६९., | 
९ ११२, १, ११६, २, १२८, 
1 

















८, १३१, ५०, १३४, ४ १६०, 
१,२, १७१, १, १८०, १, ३, 
खि ३,१,५. ९,१०, ४,२, १४, 
१,८५. ४,२, {मा ६, ३५७, ७, | 
३५, ८, ३९४, ९, ११४०, १०, । 
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दति (त॒ प्र ८०४० टि एण्र+ च) । छन्दस्त. क्रचित्‌ | योज्या । 


इन्दर- इत्यपि द्र (तु ^ © छद्म प्रद्‌) 

०) सपा इन्द्र >> इन्द्रम्‌ इति पामे । 

४) तु पपा सा 6 ; 6 [प्क्षेरि द्र 61, 
वैतु वें ८ ।.20146 ७८, १०] अछक्न इन्द्रम्‌ इति 
छृत्वोत्तरेण सधिमिच्छन्त भवुध्ु (ण्तुः इति शओोधाथ 


रि वि 0 ^ का शा का , स साः > ॐ , म क) ४ 7 0 पि + 0 ^ प 0 छ स व हव 1 ध व ` त 


३८, १७.५११. १८, ६८, २०, 
२९, ७४,७५७, ८७-८९, $ २६, 
४,५.२३,२५.४८ ३७.१८.५६, 
२८, ६$ , {का ६, ८, ८, ७, 
१७, १, €, १४, १४, १०, ३, 
३१०,११, १०, ४, १८, ५.२४, 
२०, ५.१. २२, २, ६$, ७, 
८$ ११, ८, ८१०, २८, ३, 
१४, २३२, २, ८, ४,५.३३, १, 
१२, २, १९, ३८, १, ६ॐ$, 
ति १, ४,१८.१, ६, १२.१, 
म्‌, ठ, ६, ७,१३.१, ३९, २,५, 
१२,५, ३.३, १०, १९, ४,११, 
४२, @,४, १२, १, २,६, ३, 
११, ७, १४,३, ७,५.७.४, {मै 
१, ३, १९, ११, ३१०, २, १०, 
४, १३, ६. ९, ३, ११, ४, 
५, १६, ४, ४.३, जमु, ०,२$, 
९,१.७४, ११,८,१२,१.२१.३५, 
६,१३,७,१४.१ ४.५.१८, करट 
७,८, १५. दे, १०, ८,१६.. ९२, 
१८९. १९, १०, १२, १४.११०, 
१८, ३४, {कौ ९, ११६, १५५, 
१८० १९१.,१९५ २१०, २४५७, 
२५३, २५६; २५९.,२६६, २८२, 
३०९, ३२५. ३४६, ३८१९. 
४१२, ४१३. २, १६, ६९, ८६, 
९६{०, २१५, २३३, ३०२४, 
३०३, २३३९ ४९६-९८, 
५२३, ५८२ ५९८, ५९९, 
५० ६,७५३ ७५४, ६ ०६, ८०८ 


1 त 7 त 7 [ 


सस्थ टि परि द्र) इत्यत्र निघाताऽभाव प्रति पय॑नु- 


०) सपा इन्दर (मा ५,१,५,९ च) <-> इन्दर्‌ (तैत्रा 


१,३,६.३ च) इति पामे । 


४६,१) । 


५) स॒कृत्‌ नन्द्र॒ इति पटठेध्यनि शोध (व ऋरे, 


९) सपा, इन्द्र<->> इन्द्रः इति पाभ. । 





८ ०७ 








~ ----~-- ~ ---------- न 


९२३, ९०९ १०३५, १०४ 

१०७३, ११२०, २, १,१, २, 
४५,४,२. जे १,१३,२.१५.३ 
१९.६, २०,७, २१, २, २२,७, 
०६९, ५, ०७,१, ४, ७, २८.२४ 
२९.१०, ३२०७, ३४.५१, ३६ । 
५, ४ ०,८, ५, ४३, १०, २,४. 
१०, ५.९. ७.१४, ३, ०,५७.६, 
९,१०, ७,७, ८,१२, ९,१०.०, 
१९,१०.००,१७, ३३.१७, ३८.। 
१०-१०.४८०., ००. ४८.७.८.४८ 

१४, १५, छ, २१, १०,०५७, ९, । 
३०,६, शौ २,५,१, २, २३,१,५. । 
>,3, ध,२०,२, ५,३,८१,८,२; 
^ ६,५, २, ४०; ३, ७,२३२, 
१, ८९, ग, ११५, ३, ८४ 
रं ५५,१५७ ९, १३ १; १, 
३०, १४, १,६२, १८३, ६७ 
१९१ ३०१, ७०,१, {२०,१,१,। 
३,१,५,३, ६,१-४, ६१९, ७, ४, 
११,२, १८, १,१९.१-३, ६,७; 
२०,१,१,४,२३,८, २४,५,०५, 
५ ५,.४, १,१.१४, २१,२ 
३५.,१६,३८,१, ४२५२, ४७,७, । 
५२,२, ५७,४,५, ७, १५. ६१, । 
६, ६२,१०, ६४.२.३२, ५, ६९, 
४, ४०, १०, १९, २०, ७१,७, 
१२, १४, ७९-८०., १, ८३, १, 
८४, १-३. ९३, ३, ९६,१, २, 
९५७,२, ९९,१. ११६.१, ११८, 
१,१२०, २१, १२५, ५, १२५७, 
१३१, १२८, १४, चै १९, ६, 
६{०, -°न्दे(्ऽ-द)न्दर शौ ३, 
४,६; प २,१,६; -°न्द्र्‌ ऋश,४ 
९,५,७,१०,६९.५.८,१.९, ९.४, 
५,७,१०,३,११,११,२.७, १५, 





(रे 


| 
| 





॥ 
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इ भाइति ्ोधाहं (तु पपा. इ्दश्रषभा-, शौ च) 

) विप (भूमि-) । तृस पूप श्रृतिस्वरम्‌ । 

%) विप (जन-) । बस पूप प्रकृतिखरम्‌ । यदवा उप 
गोप- इति । %) षस अन्तोदात्त । 

) सपा व (माश्च रे, ५,२.४ श्चापक्रौ ७, ५,१ च} 








४) पिप (देष-.मरद्र-)। बस पूप प्रकृतिसरम्‌। 
4) नाप (इष्टका-पिदेष-) । षप यन्तोदात्त । 
५) नाप. ( हविर्‌-विशेष- । तु. तैत्रा १, ५, १, ३ 1) । 
कस अन्तोदात्तः । 
‡) विप. {स्तोन्‌-) । व्यु ¢ इन््रघवा-उत- इति पपा (तु. 


ईन्द-~ ८२४ इन््र- > 
~--------------------------------------------------- ~ `` 


त्या प {इन्छ-पान- -न ऋ ९५,1३ इन्द्र-वहस्पतिण- -ती का ३, 


इन्ढ-दन्‌म- -नु ये! ? 3, 
प 5८ २,६ 

इन्दर-नामने- -मा प ?०३,६ 

इन्द्र-नामः4०~ -र्त्या ऋ ८, २६ 
(1 

इन्द्र-नुन.~ -ना चै 2९, ८१,९ 


इन्द्र-प( नि> ) त्नी -{त्नी ऋ, 
१० ८६ ९ १०, मे ० १२६, 


| 
९ १० त्नी मा ०८ ८ ता, 


३० १,८ 


(९७,००)| १. करं १ ५३ 
जे १,५४ ८ -नम्‌ ऋ &, ८4 
१६९ ७, ८८, १, १०,३०, ९ 
चि ५, ५,१० -ना ऋ र, 


५४,९ 


इन्द्र-पीतः- -त कट ५९, > ऋ 


८५, > -1{नम्‌ ऋ ०८ ९ 
क} २, ५५ 2 ८२, १ 
-नस्य मा ३८०८ का २८ ५, 
१ त, २,५.२० 3 ५, काटः 
३५,११, क £८,११ | 


५ 


दन्छ-पु( त्र चरा -श्त्र गा ३, | 


१०,१ 


१०० ञ ,०,२ 7 
इन्द्र-्रात्‌- 
इन्द्र-मात्‌- 
इन्द्र-मादन~ -नाम ऋ ७,९२.५ 
टन्छ-मेदिनण- दिनी गौ ११, १३. 

१८, -दिभ्याम्‌ गो १९,११,५ 

-दी जा ,२०,८, पे ९,> ८४, 
+^ इन्छ्रय, इन्द्रयन्पे ऋ 2, २४ 4 

इन्दरयु५~ -यु ऋ ९, ०,९.,६, 

५५ ५४, 1 
इन्छ-योग- -भ गो १०, ५, ३, 
 ६,१२७,१-५ 
इन्द्र-राशि- -ि ५ १२, ३, १; 

+, ५, €, ९, १०.१६, -शिम्‌ 


। -तरम्‌ प , २२,१ 


पर 


इन्द्र-प्रसूत- -ता ऋ १०,६३., > 


2 त्य 
{इन्द्रपा-नमः- -म ऋ ९९९, | न्द्र-प्रस्(ध्र~>ष्ठा- ष्टा पदै०३, 
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छ । 
| 
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च ॐ) 
3 को २,९८०२, ज, 2५४, १२ 


सा 0 च) इन्द्र-+( युप्मद~>> ) स्वा ( केम } 
इति पृष मन्वा नृम पृष प्रकतिखरम्‌ इति वदन्त वुप्मद- 
शप्रा्म्बराऽभाव प्राति पयनुयोञ्येो । इन्द (१ +) 
(।युप्मट >>| व्वा [ तृ१। + उत॒- ।तृम | ) टति क्त्वा 
तस॒ उम (पषा, १, ७२ ) उतीवाऽसमिप्रयन्त हभ 
लप प्रच (तुं ऋ, ११, ९, ५6 २, २८०) 
न्नोदानस्याऽमाव प्रति प्रय॑नुयोञ्या । द्वितीये 
( आग्नेये ) स्थल चन्द्रस्य स्तोनव्यदेवतात्वाऽनावादग्यु- 
भयोरनया कन्पयोरमागप्य द्र । इन्र + ( तठस्- 
| भाप | +{ «^धा-> | *अ- ।साप । ~> (पम) 
न्तवो ^~ > |नैप्र ) “त्वोतु- इति बम ( = इन्द्रत्वोत- 
वन्‌- ) प्रप प्रक्रतिरम्‌ इति विखश्यम्‌ । तीये (यागनेये) 
स्थने ष्ट यमने ' प्रमिद्धनद्रशक्किमन्तोऽपि सन्तौ ग्य 
त्वामुपास्मरे इत्यैर्थादग्ने पवारदधोक्तदेवतान्तरेभ्य त्वेन्द्रा 
द्पि सटिमवत्तरत्वमुज्म्‌ । उभयोरपि स्थलयो “तवो. 
>>ण्व्वो इति वावि छन्दो ( ऽनुष्टुव्जगत्यन्यतर-) 
मानाऽनुकरूलितश्च द्र ४। 

५) विप (वीरधर-) । तस । 

४) चिप (लच्‌-) । तस्त पपर प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) विप (असुर) । बस्त । 

०) शन्द्रसहचग्नि नासत्यौ इति कृत्वा मध्यमपदलोपी 
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। 
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1 
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ॐ र. 
५, ३, १ १.0 -शोप 
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प? 
क ११ 


| । 
कस अन्तोदात्त । ९) विषं (अमित्र) । तस । 

‡) वम पृप प्रकरतिस्वरम्‌ । 

) विप (मद्‌-।सोम-]) | उम उप कमणि विच्‌ प्र 
उम (पा २,२,७४) प्रकृतिस्परश्च । 

४) विप ( ऊर्मि-, चमस-) | उस उप 4८पा (पनि) 
+ कर्मणि रशे वा द्युर्‌ प्र प्रकृतिसरथ । 

) विष (सोम-)। तृस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

1) सपा ता १,६.४ विशिष्ट प्रभे 

५) विप (एकाष्ट्न-) । वम पपर प्रकृतिस्रम्‌ 

1) विप (दरेव-)। तम प्रप ॒प्रकृतिस्स्म्‌ । उप 
<-प्र+८सू प्रेरणे) । 

प) दूस अन्तोदात्त । प्रपर भानड उभयप्रकृतिस्वरस्य 
चाऽभाव उस (पाद, ३, २०६.२,१४१। 

प) सपा पाग २, ६,२१ माग १,९,२५,०९ कौ] च 
ण्द्राल्° इनि पामे । 

०) विप॒ । उस कतरि द्युडन्तम्‌ उप प्रकृतिस्यरम्‌ । 

४) विप (अहदि-न्यबुदि- देव-विरेष-|) । चस पूप 
ग्रकरतिस्वरम्‌ । 

१) आचरि क्यडडन्तात्‌ नाधा उ प्र तद्स्वरश्च ¦ 

) सपा इन्द्रयु <-> इन्द्रिय॒म्‌ इति पामे । 

९) गिर्‌ इति पठे ४ यनि शोध । 


इन्द्र-> 
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, ५ ९ इन्छर-वाय- -युन्याप्र्‌ मा ७,८ का 
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३ १३९, १ ७, ९०, [७ ९१, 
७| १०, ६५,९ ख प ७,४ 
` (मा ३३, ५ ८६. त 
च... १. 

०१००४, मे १, १,८१ ११८], 
२,२,६, ४,१,८ काठ १,४. 
१० १२ ९४ >, ३ > १। | 
क} १, 4६१ ज १, ४८, ७; | 
गौ ३,२०,६ १ पडे, 3४, | 
{थ्य ऋ १, २, ४,१३५.५. , 
२२, ४१,३२३ 9, ४६, ३-७) ४५, | 


१९, १३६, 8, २३, (२०५, 
५)| ८,6€ ९ ५.७,१ १०,३५, 
१,१२८, ०५, तष्र ६ #, २५, 
८,१५. &, ९,> १८२, ^; 
कट ५, ३५, ९२, १५८ 
१०], शौ ५, २,२१, प ५,४ 
-{, १२, ५, १५ -वन्तम्‌ खि 
?, ५, ८, काठ ०, ६, -वनता 
ऋ १, ११६, ०१ -वान्‌ म १,। 
१,१२.० &,१,१८. काट १,। 
१०५. ३१, ११० ॐ १, | 
2७, ११८० | (द्रा वर यद्र | । 
टन््रवती- -त्यामा २, १०५, 
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$ ६6 4९ 


> © 
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का दे, २,३, ८०, कार ६, ८ ४, ७, ९०, ५, ६९१, २, ४-६, | 
ॐ ४,७ | न््रा-वर यद्र | मा ७,८.३२०५६$, का ७,३,२, ! 
टन्छ्र-वरूण- २२.५५० $; ते ध ४,४,१ स ९, 


देन्वारणध- -ण मे २,३.११ 
एन्द्रवारुणी- -णी म २,३, 
११ 
इन्द्र-पात- 
टग्ठवात-न( म-> ना 


२,२ १०१९..८..६ ३१ ॑ 
एन्द्रवाचव्‌'- -व मा १८, १९. 
का १९, ७,१, त, ७,५७, ° 
कू द,४,७,१,३, ८ ३,९.४,¶ ७ 


~ "~ = ~~ "~~ ~ ~~ - 


उभ प्ररुतिस्वरञ्च । 
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| 
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1 

| ३,९० कठ ४,२. क ३,>; -ण्युू 
। 
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-मा । 


~~ "^ ~~~ [ १. त ह, । ~~ -- ~ 


वि~ ~ 


०) मपा साश १४, २,१,१४ काश्रौ २६.५.६९ । मे ४ 
९,९ तु इन्द्राय तट्‌ उति, तया ७,९.२३. च, ८.२ आपन्न 
१५.१०.११ इन्डावर्‌ इति, माधो ७,३,२६ इन्द्राय वषट 
इति च पाभ । 

४) सपा गश्वता<-~>ग्वत्या (माश २, ३, १,३८ च ) 
दति पाम | 

५) सपा इन्द्र°<- ~> इन्छरा° इति परमे । 

4) मपा इन्द्र (ता १,३.८.५.१२.१५.६.३ च) < >> 
इन्िया० (आपश्रौ १२.१७८ वैताश्रौ १७,८ च) इति पामे । 

०) मपा इन्र >>इन्दराः (तेतरा र, ३, ७, ८ च) 
इति पाभ । 

¢) द्वस प्रू आनदूढमाव उस (पाद, ३, २६) 


वैप१-प्र-२० 


तद्स्ेरश्च । 
५“वस्‌ यद्र । 


क क क 


प्रक्रतिस्वरस्य प 








स्वरम्‌ । 


२,७,१,८११,२., ९; ८7, ५५६ 

७, ५4 २, १३१, ५, क, ५, ८ 

९९,६.१,५८,.-९., क करट १८; 
११, २७, ३ , ५, २६, १० 

२२० , ॐ २८, ११४. 
८,२ ५, ८,१, ४द्‌. ५.६९; 
-षृवमर्‌ | २, १,९.०१ ६, ८,९ 
८; 1 ©; ८, ९, ऋ २७, ३; 
२८; १०; 7 ४२९, \ ४, १, 
-भूच्रस्य त ५, २,८,६, ७, क्राट 
२७,५. क ४२,५. ~ ना : त ५, 
६,१२, १, काठ ८९; ३, -ववि 


ते ७, २, ८५; -पेमे ८, ६, 


र्मु, वेग म ८,६,१बू 

कृ एः2व्रायय्‌। ( व-य भर - 
ग्रा त 2, ८५, १९, काठ ३०, 
२4 ऊ ६५ -धान्‌ त ७, > 
«५, १ म ४, ८,९, काठ ३०, 
२५, ठक ४६, ९ -भन्य मछ, 
८, % 


{ इन्छ-वाद्र~ -वाह ऋ १०२८४, 


३, गौ २०, ९४, ३, -वादा ऋ 
१, १११, १,८,९८, ९, करा २ 
०, जैद ९, ८, गौ 
१००२ -याहीं ऋ ४,३५ 
(२२.२३) ५) छठ २२, ११ 


५९० 


४) विप । अण॒प्र (पा, २,२४ ), उमभयपदवरद्धि, 
४) विप (ऊति-) । तृम पृथ प्रकृतिखरम्‌। उप < 


4) द्वस पूप आनद्ढसमाव (पावा ६, ३,२६) उमयपद्‌- 
निषेधे (पा द,२,१४२) अन्तोढन । 

3) विप (ग्रह, प्राण-)] जण्‌ प्र (पा ४,२,२४) तत्स्वरश । 
४) सपा मा २४,२ का २६,१,४ बाहस्पत्या इति पाभे \ 
2) चिप (अह-)। बस पूप प्रह्ृतिस्वरम्‌ । 

प} विप (रथ, हरि-) ! उस ण्वि-अन्तम्‌ उप. ्रकृति- 


इन्द्र--~ ८२६ दन््-> 
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टन्द्र-णत्र- -त छ २, १० इन्छ्रा (न्य) भनि" -ञ्चिम्याम्‌ ऋ ९, । ५, १८९, ५९, १७, ६५, २१; 
तै २ ८१०.व१ु, ५, २,१ १०९, ३, ७५,८६,६, ८,४०,५, | २०, ३३, ९ ६१, ३६.११, 
म २,५,-, ष २३२,०,- 1" १२,२०,१११.९, १०८, ९, खि का २, १,१३.५, १०.१६, 

टनव -व्वम्‌ मि > ८,१ | ,७,४, १५ मा ७,>2३, ३ , २, ९८ ५,१५, २३, >, ९; 

टन्द-सम्ि"- -जा ऋ ७,३८.२८८ २२, ५, ०५, २०, ३९, ८5, {2२ ३, ५, ~+ ३६, १, 
णा ५,५,२, २०, ६, -, पेड, क ७, ९, २, १३, १२, ०४, १, ११, ते १,१,१३,१, -,५,२, 
1, ५, ,६,२ ^, २६, ५, ०,२३, २, ९, ते भु २,१, ५,२८, २,१,१५,०, ३२, 

इन्द्रम वा५- -धघया गां १,१०.९ । ^, १५, १०,४, +, ५,१,७, ५, ३,३,३, ३, ¢ > ४, ८ 

4 इन्द्र-मव्‌~ -व न $, ५,१५, १४.149 २,११९.२१; ^, १०, 2) ६,३.4४, घ्म, ७,१५, 
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इतिपराभ । °) गसं क्तिन्नन्ते छनन्तरस्य ग स्वर । 

०) सपा ते ४, २, ६, > मै २, ७,१३ काठ १६, १३ 
निः इति पामे । 


) युं 1 । <+“ इष्‌ (इच्छायाम्‌ ) वा ५८इष्‌ (गतौ) 


वा ^^“ यज वेति प्रायोवादो निरीष्यमाख वैद द्र । 
९) ५ फर प्रग्र ५८दष्‌ (ट्च्छायाम्‌ ) इति, मा >> 
^^ यज्‌ इनि । 


) सा <५दष्‌ ( इच्छायाम्‌ ) परे <-^“यज्‌ इत्यपि । 
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र २,९,९, ₹२२२, ६5८, १०,१०, 

१९, ५७०, १, य९ ०१,१-१०, 
१८, ८> ९, ९८, ३, ११३, ७, 
६४१, ४. १४५८) 
५०,२, ष्टस्य ऋ १०, ११.२९, 
मा १८, ५६, करा २०,३, ६, ते 
२, २,६३.१. ५,९६.८ ३.-म १,३., 
>, काठ ७५,४, २९९, ७ , ३२.२४, 
फ ३९, ६ , गौ १२८, १,१९१, 
(शाः काठ ४०, १०, गौष्‌,। इ 
३.४ पे ५,४,४, -ष्टा ऋट८,) इण्टर" -दिमि क्र १, १२२, 
९३, २३, ते १, ५,१०.२ २,६, , १३ 

९,३, ४षु, मे १,६, २), ७, ' 
७,१, फ १२, १५१ ज, 
१६, «¶ , -्टात्‌ प १९, ५२, 
११५, -{्टानि ऋ १, १६४, 
१५, १०,८०.२१, मा १७.२६. 
सा १८, ३,२, तै ७, ६, >,१२, 
मे २,१०, ३१, क २८, २", शौ 
९, १४, १६, पै १६, ६७, ५ 
-भृष्टायते १, ६, ८,१२ 
१, ४२, --षटे शो ७, १५, ४४०. | 


~~~ 





0 षा मि 11 ` य 


-ष्टेन न २,०,८, ८ ७,३,११,१, 
कठ ७२, १, -षटेभ्य ऋ २२, 
~ -टेपु त २, ६, १, ७, 
-षे ऋ 2, ५५,६, - {षो चैर, 
१० ९,२४ 
इष्र-यजुस्‌"~ -जुष मा ८, १२ करां 
८,०,२. त १, ५,२८,१ २,२, 
५५, ¢ =, मै ९, ४.३० कट्‌ 
८, ११. क ३,९ 
ध्द्‌-यामन्‌- -मा ऋः ९,८८.३ 


< ९,३५.३ 


इष्ट-व्र(त~> ता -ता ऋ ३, 
५९.९ 

“इष्टान्‌ -रा ऋ २,१८०.२ 

इ (>) शा-पृ त" -तेम्‌ काठ ७०, 
१३०, नौ २,१२.४, ३, १२५८, 
६,१२३.२०.१८, २,५७, प २, 
५.४, -्तस्य शौ ३,२९.१, तै 
मा १८, ५४, १८, ९००. ६१. 
का शद, ६, ६, २०, ४१३, ४, 
ति 8, ७, १३, ५, ७,७, ७, रघ, 


ॐ 


मै ४, 


~ -~-~ ~+ ~~ ~~~ ---~^ „~~~ ~~ ~~ ~~~ ~ 


~~~ व= च् ~~ ~~ "~~~ ८, कि) प 


1) सपा क्राठ १८,१ महानि इति पामे । 
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ण) सपा दृष्टौ >> दृष्टय इति पामे । 
०) विप (मक्ष-) । वसं पप्र प्रतिखरम्‌ । 
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^) समासादिफरष्रे ८४७ टि द्र । 

४) नाप (साम-विशेप-)। इष्टा होत्रा (ऋ ८,९३,२३) 
इत्यनुकः सान सत्वथायश्‌ छ इय प्र (पाण, २,५९,) 
तत्स्वसध 1 °) नाप । ययु“ इष्ट्- ( < ८यज्‌ )+ 
क्र (्ठत- ) >> यनि इति (माश ६, १, २,२२।त्‌ 
प्प यत्र मतान्तराण्यपि द्र |); < +ष ?ति पाड 
३,१४८ इति । ५) नका इति पपा । 

०) ममृहे अर्थं अणा प्र (पा ४,२.३५) तत्स्वरश । 

{) त्रिप (अग्नि-) । उस कमणि क्विबिन्तम्‌ उप ॒भ्क्रति- 
स्वरम्‌ । पूप इछ उद (पा ६, ३,६५) । 

£} विष { ग्नि- { यष्टन्य~, एषणीय-, अन्नग्रद-| ) । 
न्यु 2 -< यक्त इति सा छष्प एव (ए ४१, 
2 ३२। ८. 91 , << 4८इ१्‌ (गतौ) इति वैँ , +८दष्‌ 


| 
| 
। 


(न्छायाम्‌ ) इति दे , एए अफ < निर्‌ +८स्तन्‌-> 
निषटनि- ठति । इष- + +८तनू + क्रि प्र॒ उति क्रत्वा 
यनि टति मतम्‌ । 

५) पठि 2 +कष्टि-हन्‌- ~> -घ्ना इति शेध ४ । 

4) त्रिप (अष्वयु-)। व्यु 2 इष्ट- (<- ^८दष्‌ ।इच्छा- 
याम्‌ ]) + «८^ऋ ( हिसायाम्‌ ) उति कत्वा =कामविनागक- 
नीव सा , पूप -दष्ट- (< «८यज्‌ ) इति कृत्वा =यागेन 
निभित्तेनातिप्रयोजक- इति भा, = हिसषक- इति करत्वा 
-*दष्वर्भ- < *इपु-वर्ग- इति फ २। 

) पठि रिक (आ )यु- ~> रिशायव- ( भाप 
ताद्धितम्‌ ) ~> -वेन (तृ१) इति द्योध । 

४) भाप च नाप. व। क्तिन्‌ प्र उदात्त (पादे, ३,९६)४' 
शिष्टम्‌ इष्ट इत्यत्र द्र । ") पमि कते प ८४७१४४२ द्र । 
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=) सपा मा ११.५८.९५ त ‰, १, ५, ४, ६,२३ ऊढ 
१६.५०६ साशं ६,५,२, 
८) विप (अभ्नि-) । तत्रमवीय्‌ , चत्‌ प्र. (पा, ३०५४) 


४,१५ पमभाव । 


{उमा 
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वच द्र 


१, जउचभ्य- 
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०७, द, १ ४३ ५ ११३, 
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००० ४२,३ ४५२ शौ 8, 
१,८० प्व १४,७ ७,१३.१०, 
१८.१९.११ २०, ३\७,५. 

{ उच्चा-चक्र~ -कम्‌ ऋ ८, “२, 
१० करौ २,९५८ 

उनच्चा-बुघः- -धम्‌ ऋ १, ११६ , 
९ 

उा(च-म)वच*- -चान्‌ ते ७, >, 
३,६ 

उच्चैर्‌-घ्रोषःवा'- घ शौ ५, २०, 
१ये९,२५,१, -घाशौर, 
व ^, प १८, ३२, ८, -बुषाय 


[1 
& ) ¢ ८; ५ 





१६, ४ का ९७, ३, ३, त %‰,, 

०) पठि (ल सा अक्षाचू) उरयम्‌ उति शोष स्यान 
(ठु सपा मा १७.६५ प्रर टि ४ण्क्षाच)। 

9) चिप (मत-) । न्यु ४ इ-गणा इति प्रपा । यनि <-> 
(< उद) -गणन्‌- इति ०८5 , उ (< उर-)-गणस->> 
-णा (क्तरि प्र ) दति विव 8, =उगणा-->-णा 
(तु ८टि )इति्सा म, <*जोगण- ( >>पाली 
शोयण- [कूर] ) उति ८७।२,१९२] 0 । जगन- 
(भाप < ^^+उग | हिंसायाम्‌ | तु उग्र-) ~> “जोगन- 
वत्‌--> -वान्‌ इष्यस्य नप्र वशलोपे यनि वाचि 
इति मतम्‌। एव स्थिते “यो मतं ( आत्मानम्‌ ) 
उगणा ( =उग्र अरहस्‌ इति ) मन्यमान वनुष्यन्‌ 
(=हिसा-देठना) न अभिदाति ( = अभिवाति } उति 
वा द्र । 

९) विपिचनापि च( सेना-) । न्यु ? पपा नावगरह 
{ वैतु “ उग० ।यत्र पपा अवग्रह |) । नप्र < सु-गण- 
इति पाम ६, १, ९, < उद्‌ +गण- इति उ म॒ । 
<-*श्रोयण- इति (तु 8 रि) इ । नैभ्र <-उरः 
(> उ ड >> उ) -गण- इति ठु मतम्‌ । 

५) पठि ४ ~> उग्राय सते इति शध (तु सपा पै 








मा १६, १९. का १७, >,३, 


। १९,३ < च, वैतु पपा सा च उ (भआा->>-) 
, न्रा, ग्रसने टति, ख 2 ज़ च उम्र (स१)इनि, अग्रत 
टति |प्र ८० टि यथायय शोध. )। 

९) °्त इति पष्ठ यनि ्ोध 

1) परर: उ(+८चिद्‌ > चिद्‌- > +८छ्य ¬> च्िन्यु- 
~> ) च्छिद्यव इति द्ि-पठ शोध °। मपा शो १२,२ 
१८५ अनीनखन इति पामे । 

८) विष व्यु प्रपा नावग्रह । <उद्‌^+^चि इति 
या @, ०८४ । प्राउ ५, १२ च । < उद्‌ + अच- (उप 
<- ^^ अच ) इति वा, <~ उद्‌ ^^ चर्‌ ¬> उच्‌-चर- 
> उच्च-~>नेप्र यनि दति वा विषश्यम्‌ | वा 
। क्रिवि द्र । 

' ४) स॒पा उच्चा <->>उच्चै इति पमे । 
५) तु वेप ३, १७३७ । 
‡) विप (गगअवत-) 1 बस पूप प्रकरतिस्वरम्‌ । 

| ५) विप (स्तोम-)) पपा नवग्रह । क्स (पार, 
१,७२) अन्तोदात्त । 

, ") विप (दुन्दुभि, गो-, सद) । बम पूप प्रदरतिस्वरम्‌ । 
पप तर अलुक्‌ । 
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चरन्ति उ ७,२३.कोर च्युवु पै २०,३०,१० 


५७१, जं ३, ४६, ६ उच्चरसि उच्च्यावयतात्‌ भ ७,१३.५, काठ 
ऋ १०, ३७,५, { उच्चरत° मा १६.२ 
ददै, २४ भ ४, ९, २०, | ^८उच्छ", उच्छति ऋ ७, ७५, 
{ उच्चरात ऋ ८,४०.८८, १०, उच्छात्‌ ऋ १, ४८, ३, उच्छन्‌ | 
६८, १०, शौ २०, १६, १०, ऋ ७,९०, ४, †उच्छन्तु ऋ १, | 
+^ उर, ~> रा ऋ ८,२५.२१४, १२४, ९, ७ ४१, | ७, ८०, 
मे२,९, ९, काठ १७, १६. ३॥, मा ३४,४०, शौ ३,१६.७, 
क २७, ६7, उदचरत्‌ शौ १०, पै ७,२१.७. उच्छ >> च्छा ऋ द, 
१०,१९. पै १६.१०८,९ ६५,६, उच्छं ऋ १, ११३, १७, 
उच््‌-च्रत्‌- - रत्‌ ऋ ७,६६, १६५, १२४, (१० (छ, ५१, ३) ७, 
खि दे, ३,३, का देदे, १, २४, ७६, ६, ७७, ४, जौच्छत्‌ ऋ ५, 
-रन्‌ शौ ११,६,२१५. -रन्तम्‌ ३०,१४, ओौच्छ ऋ १०,५५,४ 
ऋ छ, २५, [४ ( ५,३७, १), | †{उच्छ(त्‌ >>न्ती- -न्ती ऋ १, 
६,५२, ५, ७,१०४, २४, १०, ९२,९., १२४, १,८६.,७९.१०.६, 
५९.४, ६ शौ द,६२,३,८,४, ६५, १, ७, ७६, ७, ८१०१०.४, 
२४, पै १६,११,४, १९.२.४४, १०, ३५,३. को १, ३०३०, २, 


°) व्यप (श्रश्व-विश्चेष-)। बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । उ° | ") सपा 
इति स्थरे ? यनि शोध । 

०) सपा शौ २०, १२८, १६ विशिष्ट पामे (तु प 
६६ टि) । ९) अपत्यार्थे भण्‌ प्र तत्स्वरश्च । 
9) जौशचे श्रवसम्‌ इति शपा स्वर शषोधाहं । 

€) सपा उच (तद्या ४, ४२,५ आप्म २, ५, १२ 
माश १,२२.११ हिगर १,७.१० च ) <->>उच्च° (गो 
३,८.५ च) इति पामे । विमद स्वभा ९३-८ द {। शौ 
१९,६७,१ तु पाठाऽभाव । 

“) तु सस्थ टि उप। ४) तु सस्थ टि अभि। 
५) तुवे ल्फ, चैतु सा क्रिप इति। 


त्रप १-्र-३५ 
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१०१०, ज १, ३२, १०३,१०, 
३०, -~न्ती ऋ ४, ३९, 1१ 
(४०,१)।, ५१,२. [३ (१,१२४, 
१ ०) -न्तीम्‌ ऋ २९, ७१, १, 
-न्त्माम्‌ ऋ ९,१८४, १, प्‌, 


¢ ८,\७ 


शौ ७,३०, २ पे२०,७, २ | उ(दू~>)च्‌ +^छ( < श)स्‌ , उच्छ 


त ८५,५२,८ 


उ( द्‌>> फच्‌ ^“छ ( <यानेस्‌, 


उच्छराधि ऋ ७,१,।२०., २५ 


उ( द्‌ > )च्‌ ^+“चछिद्‌ › उद्‌ छिन्धि 


क्तौ ७, ११८,१, पे २०, १६.१. 


उच-छिन्न- ~न्ना पे १६, ८२.८४ 
उ(द्‌>>)च्‌ ^८“छि, छि(<-शि, रिष्‌ 


उच्छिषति तै ५, ५,५,२ १, 
८०५, २, ६१५, ८,७, काठ रष्व, 
३, ८२, २९, ८, क ३८, ६.४०, 
१, उद्‌ कषति काठ ३१,१, 
क ७, १, ¶ उ च्छ्षित्‌ मे ३,६, 
५, ८, ४, उच्छ्यित्‌ मे ३,८, 
४,९,२. बउाच्छ्षेत्‌ काठ ८,८१, 
१९१, १, २९. ८, ३९, १९, क 
७७,१ 
उच्छिनष्टि कं ७, २१५ 
"उच्छा शौ २, ३१,३. पै 
२, १५.६३ 

मृ उददिषत्‌ मे ७,२,७, 





१६, २३,१ उस्पतन्‌ इति पामे । 

) विप (आदित्य-)। गस उप करतैरिण प्र उस (पा 
२,१,१४० ) प्रकरतिस्वरश्च । 

५) परस्परं पामे भवन्ति । प्र ६३०रि श्रपिद्र) 

1) प्रति उच्च इति 87 चिन्त्य । 

प) सपा शौ ७,११२.१ असिल्सन्‌ इति पामे । 

>) ५८वश्च्‌ (कान्तौ) ^“वस्‌ (दीप्तौ) इत्येताभ्या यनि. 
साजात्य द्र । °) सपा तैत्रा ३,१.३२ ध्यु° इति पाभे । 

४) सपा शौ ११,९.८ उत्सन्ना इति पामे. । 

५) सपा. उ्छिषेत्‌ <~ >> उच्छिनष्टि इति पामे. । 

) स्वर. । ए, उच्छष्याते इति शोधुकं । 


उच्‌-चिषट- 


८ ६8 


उच्‌ द 





1 [क सि शा आ 2 व 9 ग 1 


† उच्छिवि ऋ ६, ७५, १६० , | 
खि ४,५१२.,३४ मा १२७५, 
४५० करा १८ , ४, १३०, त, | 
६,४, ५ कौ २,१२१३० । 
$शो ६, १२७, १ १०, १,१७) | 
२३१, प १, ५६, ४२, ९०, १, | 
$१६,३६,०,३८,३ 'उच्छिषम्‌ | 
वे ९५,१ ©; १०; १.७,१५,२ 
उच्छ्ष्यिते मे ३,२, «¶, 
¶ रच्छिभ्यते मे ७,४, ५ ७,२, 
भउच्छिष्यते काठ २५.३९क २८, | 
६२, भुउदशिष्यत मे ४, २, १, | 
क्राठ १९,२, २८५.७, क २३९, ५, 
उददिष्यन्त काठ ३७, १८१, 
भउच्ष्येत ते ८, ७,३,४, ६, । 
२,७,५ । 
उच्छेषि शौ १९१,११, १३१०. पे | 
१०, १२, ९, १३, ३,१४, १०, 
११ 
उच्‌-शष्ट- -ष्ट काठ २८, ६्भु, क | 
५४, ६ "ब, रौ ११,९.१५.१६. | 
पे १६.८३.५.६, -ष्टम्‌ भूमे १, 
६, १२५, २, १,१२., भुकराठ ७, 
१५, १९, ६. क ६.५बु, रौ ९, 
१०,९, पै १६.११५.४, -्टस्य 
वै १९, २२, ५, ६, टात्‌ काठ 
२८,६१, क ४४.६१, शौ १९, । 
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2) सपा उच्छिष (तत्रा २, ७,६.२० आपक्नौ ३, १४, 
३ च) <-> उच्छेषि->> शौ २,१९.८.८,८.१९.११, 


११,२०.१२.,१९ मोचि इति पाभे । 
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त्र १०,५९, 1 
उ(द >>त्‌+८ छद्‌ , उतुव्त शां >. 
>५,१ उत्तु सि ३,१६.१ 
उत्‌-तुढ*-~ -ढ णो ३, >५,१ 
(ठ ~>) त्‌ +^ तद्‌ , > तिवृत्स 
नृ उदतृणत मे १,९.२३, ८९ 
११, १३, 


उत्‌-तितृत्सत्‌- -व्मन्‌ काट १३.३१ 
उ(ठ>)त्‌ +तु, > तद्‌, तिर्‌, 


उत्तरामि प ३, >६,१, {उत्तरम । 


का २५.०४,९., रो १२, २, २६, ' 


उत-त्रण"- -णाय मा शदे, ४२, 


= ~~~ न~ = १ 


[५1 स 1 4, ४ © ) 2 ५५ ५ॐ 9 


{उद्‌ तिरामनि ऋ ३, ३५ 
१ ~| 


६ उत्तिर ऋ £, ११, ५७; 
उद्‌ अतिरत्‌ सि ५, ५, ११, 
यद अतिरम्‌ मा १९.८०, का 
१२, +,१५., त ४, १,१०.३, ५५, 
१, > म >, ५, ७, ऋर 
१६, ७ १९,१०., कर २३०, ८ 
उद्‌ (ग्रतिरम्‌) मा ११.८०. का 
२,७.१५. ते ७, १,१०.३०५. । 
५,१,१०,०, मे २, ८५, काठ, 
१६,७.६९.,१०., क २०.८ , 
फा १७,७,१, ते ४,५, ८, २, 
मे २,९, ८, काट १७, १५, क' 
७, ५ 


॥ 
उत्‌-तरत्‌- -रन्‌ चै ८,२०,१ | 
उत्‌ तिरः~ -र शौ १९. ३२, १, ' 


पे १२, १ ॑ 


उत्‌-तिरत- -रन्‌ को २, १०५९. । 


शौ ६,३६.०, पे १९, ४,२ 


भ उत्तिष्ठति तै ५, १,५. ३, ६, 


म १०, ५३१८५ मा ३५, १०. उत्था (उद्‌ ५८स्था), >> तिष्ट, स्थापि, 
1 


२७, प १७ ३२१६, । 
उत्तिरामि काठ ३८, १३, 


[ति श = ~~~ यी क 1 ए ए 


&) पटे? उद्‌ । आरव इति द्विपद शोध (तु सपा 
४) पर ६१४ यि दइ । 

९) व्यप (आ्म्गिरस-विरेष-) । स्यु 21 

4) नप्र <-उ(दू >)त्‌.५स्तु इति कृत्वा उद स्तौते 
पूवेसवरौ उस (पा ८, ४, ६१ )। स्तोत्रे स्तुते सति 
[=पूरवाधं। अध (अना) न्यवान (जीरशिथुक् । च्यु यद्र, 
स्तोता ) श्रयम्‌ ( गात्मन कामस्य विषयभूतम्‌ ) उत्तवीति 
(उच्चै । सष्ठ] कथयति), इति वा द (ठ एर ६८६ रि) 


रौ २,९.५)। 


%) न्तु° इति स्वरे यनि शोध । 


¢) व्यप (देव-विरोष- {=काम- सा प्रश्‌, चैत 24 
भाप इति|) । गस काऽन्ते थादि.स्वर । 


€) तु सस्थ टि अमि); 
क, सञ्कन्‌ 


इत्यस्य स्थनेमा १९.८२ का १२, 


१,११.०, ७, ४,८;३, काठ २७. । 
[1 [प 


९१, उद्‌५(*तिष्टति) ऋ ४७, ६५३० । 


~ ~~~ ~~~ क 









दति पाम । 





१७ अथो इति पामे । 

4) विप (ख-)। गस उप अ्रन्तर्भावितर्यन्तात्‌ कर्तरि 
ल्यु प्र प्रकृतिस्वरश्व । 

‡) चिप (दर्भ-) । गस ॒काऽन्ते थादिस्वर (तु श्पा 
फ़ प्रम, वैतु सा एर उत्तर- इति), 

५) तु कषप 0 प्रभ्र , वैतु सा उदू(नत-)इति 
क्रिंड पक्षे च उक्छृष्ट~- इत्यर्थे स्वात्र इति । 

2) सपा तैमा ध, ३, २, ५, २,७ मा्ौ द, १, २, 
२० | मा १९; ६२का १२, ६.५ मश ६, ५,४.१३ तु 
उत्थाय इति पामे । 

०) सपा उत्तिष्ठ (मार १४,९४,१८ वरु ६,४,१९ च) 
<-> उदीष्वं (शाौ १६, १३, १३ आपमं १,१०,१ च) 


उत्था(उद्‌ ^“स्था) 
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उद निष्ठत प १, ९० 

{ उत्तिष्ठन्ति ते २,५,१,४, ६५३ 

३०३, ७9, २,५,२३,५८१५.९१२ २) 
८,२,५,४,३.,८,३ ^, उत्तिष्ठसि ऋ 
१०, ११८, > उत्तिष्ठामि खि 
६,३,२, उत्तिष्ठात्‌ पे १६.१०८; 
८, उत्तिष्टन्‌ प २०, ३३१ >? 
भृ रत्तिष्ठान्‌ ते २,५,१; ५, 
उत्तिष्ठ पे , ५,१० उत्तिष्ठ ऋ 
२,४०,१, ५,५६.५, खि ३ १: 

१, ४.५. २२, ५, 1१; १, मा 
२५, ५६ क दद, २,१९ त 
©, १,६.३०, ५,१,७.८, मै २, 
७,६, ३,१,८, {४, ९,१, १२ 

१, काठ १०, १३, १६, € 
१९, ७1, क २०,५, रौ ४,१२, 
६, १४, ९, १०, १३०००, ९९१, 
१,१४, ११, ५, ६,१२.५ १४, 
०,१९५. ३३ {५, १८,३.८, १९; 
६३, १, २०, १२७, ११, १, 
६०,४, २,७८, ८,५, £, ४, ९ 

१५,७., ५५,३४ ६; १६.३६.१०, 
९०,४, ९९, 3, १८, ८; १०7. 
१९, ३५, १३ , २०, २८; >? , 
उद्‌ तिष्ठ ,४;, ८ ७,३८ 


व व प त 


८८ ९ <त्‌-थाय 


~ पजि ~ प त (अः पतद्वत दय ककय र 
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उत्था(उद्‌ ^८य्था) 
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१९०,५३,८० १५७९.१, मा ३५९, 
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७५, १, १,११.२. २६, १२, । 
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उदतिष्ठत्‌ ऋ २,१५.७, ४,१८, | 
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२१, पे १६, १५३.५. उदतिष्ट- 
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२७, ९, उद विष्ट ऋ ८,११.३ 
उद्‌ पस्थ ऋ १, ३३, १४, 
उदस्थात्‌ ऋ १,१२३,१. १६४ 


१८८. ४, १८, ५.७, ७७, २ 
०, १०३, ९. खि @, ९, ३, | 
मा १७, ४१ त १८, ४,९् 
ते &,६, ^,३]{, सम २,५८.१२ 
१०, ८, शठ १८, ५“. ३८, 
१४ २९..१, 7 २८,५, मो २, 
१२०८ गो ९, १५ १, 
१३,१, ˆ१, १९,१९, १०, प 
९५० ,६, ७.४, १० ९४, १ 
२०, ९६.६५.५७, १८.१९,१ | 
१९. ५२, ११, उद अस्थात्‌ 
ऋ ८,२७,१२, †{ इद्‌ अस्थात्‌ | 
ऋ २,३८।१, ६,७१, (१) ४ 
(७, ३८,१)], ८, ७, १६,।३(८ 
२३,.४)। ते @, ४, ५, ५, काठ 
२३९, १५. ?उप्थात्‌५ खि २.३१ 
३, उद्स्थु भे, <, रु, न्लौ। 
र १६.१. षं १,१०.३, उद्‌ । 
अस्थु ऋ ६, ६५ १, {उद्‌ , 
अस्थु ऋ १,१२३,६.७५,६.६,१, । 
७, ६ ०,(४,४५,२)४|, ९,५३, । 
१, ,१२.४, फौ २,१०६ ८, | 
११०२, जे ४, ७, १, उद्‌ | 
(अस्थु ) ऋ १, १२३, ६, ७। 
१६, ३, तै @, ४, ४, ५, काठ । 
२९, १५, उस्स्थु शौ ७, ५४, ! 
२, उदस्थाम्‌° मा, २८, का 
१७, ५, &,९,५., ते १,२, ८,१ 
ग ९, २, ६, काठ २, ६, क १,। 
९, उदू(अस्थाम्‌ ) मा ४, ><, , 
का ४,९.५, उद्‌ (अस्थाम्‌ )* का 


२, ७,५, दौ ३,३१.१०. उद्‌ 


(यस्याम्‌ ) ते ₹ २,८,१, म १, 
, ६, ठ २,६. ९, १९ 
उतस्थाम नौ ३, ३१,११० 
उन्थापयामसि शां १०, १, २९ 
पे दै, ३८, १, उघ्थापये शो 
१२, ८, 3०, व १७, ३८, ९, 
उद्‌ स्थापयतु २, ७८,२ 
उढ अपिष्टिपत्‌ ऋ ९, ८६ 
४०, उदेतिषिपम्‌ शां ७,१००.२ 


उतत-तस्थिवस्‌- -वार शौ ६,९३, 


१, ४ १५.१४.१३ 


उत्‌-तिष्ठत्‌- शष्टत, त ७, ४, ८, 


३, म४,८, ५, -षएतेते ७, 
१,१९.३, काठ ४१,१०, -टन्‌ 
ऋ ७, ३३,१, ८,७६.१०, मा 
८, ३९, का ८,१४,१, तै ९, 
८, ३०,१, ७, ५,२.२५, कोय, 
३३८, जे ३,२८., १०, शौ २०, 
४२,३, पै १९.४९, ७१, -ष्टन्त 
काठ ३३.११ 

उत्तिन्न्ती- न्दी पै २० ५, 
३, ~न्ती काठ ३३,११, -न्तयाम्‌ 
म २, २,५ब्‌ 


उत्‌-थातु"- -तु शौ ९, ४, १४ 


पे शदे, २५४ 


उत्‌-थान- -नम्‌ तै ७, २,१,४ब्‌ 
उत्‌-थचमा १९१, ६४४, 


का १२, 
६, ५९, कार १०, ६, यौ १९. 
३१, १२, पे €, १५, १३. १०. 
५,१२.,१६.१२६,१-३ 


९) त्‌ इति पाटे? यनि शोध दर । 


*) उट तिष्ठ (माश ६, ५,४,१२ च) इति पाठस्य स्थाने 
ते ४, १,६१३.५,१, ५.४ मे २,७,६ काठ १६,६, १९०७ | 
उध्वं तिष्ठ इति, तेञ्ा ४,२,३,५, ३,७ ऊर्ण्वं॑तिष्ट इति 
च पामे । 

0) सपा उत्तिष्ठत (माश १२,८,४.२ तैमा ६,३,२ च) 
<> उत्तिष्ठता (कौस. ७१,२४, ८६.२७ च)=<->> शौ 
१२.२.९६ वीरयध्वम्‌ इति पामे । 


वेप "प्र-२८ 


५) उव्थात्‌ इति पाठ ए सु शोध्यः 

९) सपा उदस्थाम्‌ ( तैश ४,४२.५ श्ाघ्रौ १, ३, 
पम २,५.११ पाग द्‌, २, १४ च ) <-> उदस्थाम 
इति पामे । 

ओ नापर । पपा नवग्रह, (तु शौच ४,६२) । 

£) पामे कृतेषु ८८८ {टि द । 


उत-चास्यन्‌~- 


7 वि [9 त वि न न~ ~~~ [क +) त + 1 [क ऋ का, क "चा क 


उव-थास्यत्‌- -स्यते ते ७, १, १९; 
३, काठ ४१,१०, -स्यन्तम्‌.पे 
७,११,> {५ 

उत्‌-थित.ता"- -त ते ७, २, ९, 
३१, भकार २४, ८, १४, शौ 
च ४, 81; १7 
-तम्‌ ऋ १०, १४९,२. शो दे, 
१५.४, चै १९, ४९,२, -ता शौ 
६,४.४३, -ता मे २, २, “षु, 
-ताय मा २२, ८, का २४, ३, 
४, तै ७, १,१९.३, मे ३, १२, 





| 





~ -------~---- 


८९० 


३,१, † उदपक्तन्‌ ऋ १, ९२, 2; 
ङौ २,११०६, उदः अपप्तन्‌ ऋ 
१, १२४, १२, £ ६४, ६]; 
६, ६४, २, उद्पक्षाम खिर, 
१९,१ 

उत्पातयति ऋ १,४८.५ उत्पा- 
तयासि शौ १२, ३,५३, प १७, 
४१,३, उत्पातयाथ शौ ४,१५. 
५ उत्पातयन्तु पै ५, ७, २ 
उत्पातयस्व खि ४,५.२९, उत्‌- 
पातय पै ,१०,८ 


¶रत-वृत~ 








८.६, मे २,१२.५, ७.९, २७, 
काट १८, १६, २२,१, २३८, ५, 
क २९, ४, पे ५, ६, ९, २०, 
१०,३, (-श्यन्त ) म ३,४,६ 
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1,८1, उष्सजत्‌ प २०,५५,२, 
उत्सजतु न २,३,१०, २, ३५, 
उन्सृज म ७,८, १, टप्छृजत-> 
चा गौ १२, ३, ४८६, प १७, 
८०, ६, {उद्‌ असनत ॐ 
९०, ६७, ८, शो २०, ९१, ८, 
भु उदखजत्‌ तै ६, ६, ६, १, मै 
७,८,१, काठ दे०, १५, क 
७६, 4, टद्‌ असृजत्‌ ऋ २, 
३१,११,६,३२,२, ¶ उद सजन्त 
काठ २०५,२, ऊ ३८,५.{उद्सजः 
ऋ २.२३. १८, काठ ४०, ११ 
उद्‌ असज छ दै १७, ६ 








५ तर | 
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२(द्‌> ।त्‌^“मरप्‌ 





२ र दनतासतीन ४ यागोयाग्काकन्वान्क्कन्क्कवकककनककनिनककककककक यकव 
1 नी 


भुर म्रूजेत सम ४, ३, १२५, 


१०,८., उत्स्रतेते भ ४,०,१०, 

वुडउन्सृजेत्‌ त १,१,८,३, २, ५, 

३,७,१,७, ८ >, १, २ 

भ उन्खडव्‌ कठ २२, २०, 

>, 22, ८" क ३?, ५, उत्स 
जु ते ७,५,७,२ “भुं उन्सजेयु 
त ७, ५, ९-७,रबु, गुउल्सृजेयु 
काठ ३३,५.५. 
उढ ससे ऋ २,८९.५४ 

उत्‌ मर्म -नै मै ३,२.०५ 

भुउत-पर्गम्‌। ते ६, १,९,५,५ 

डत सम्‌ म ३ 

गुरउत-ख्जमान- -न म 
५० 

उत-पञ्य भ २,५.९१ 

¶ृउत्‌-सञ्य,ञवाः- -स्यस्‌ न ७, ५, 

१०, मे ४,२, १८४, कठ ३३, 
--उ्यारम्‌' त ७, ५,७, १५ 

काट ३३, ५७९ -ज्येते ७, ५, 
५७,१ 

धु उत्‌-ख्ष्ट- -्ट म £ २,४ 

-त्‌-सष्टि- -घ्याम्‌ ये २, ३६, ३, 
भृष्ट तै ५, २, ७, ३, ८१, 
द, २,२. ७, ८,८.5१ मे 2, २,९; 
काठ २०, ९, ११ २१.२३, २२; 
७, क ३९१, ८, १३, १८६५ 
३५२.१ 


८, २, 


त्‌+८खप्‌ , > सिरटप्सल, भउप्सपप॑ति 


काठ २२२,६, क २४.१ 





| ४) सपा उस्छजतु < ~> उन्नयठं इति पामे । 
| ४) उदास्‌” इति पठे? यनि नोध (तु सपा क छदैः 





४ तत्म॑सक्ौ टि च)। 
तुसा एष, वैतु भ अनुपखष्ट थोग व्रुवाण । 
) गस णञयुलन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । उप छत्व 


विभाषया उसं (पा ७,३.५३) । परस्परं पमे द्र । 


५) गस क्यबन्तम्‌ उप ॒प्रकृतिस्वरम्‌ । 


2) प्ुतिर्दाच्रा (पा ८,२.९७) । 





-सृपरन गो £, 


ह. 
। 


[उन्‌-सिम्ट पत्‌- -प्त्त ऋ ८,१४, 
१८ गां ४।,२९,८ 
उ८ठ ~> )त्‌ «८स्लु, उन्तुटुम्र पे १९. 
१५.९५ 
उ(7->)त्‌+८ स्ता 
उन्‌-स्नाय ऋ २,१५.५ 
उ (क >) स्‌ स्र, -ठ अम्डगन्‌ 
शो १९,१; ५ ९,१८,७ 
उद 3.2“, ४29 ५९, ०३, २०९९ 
` २०, ९2, १२,२ १९.१६. 
१.४.६२ 
।उद्‌ न्ड उचस्ति ऋ ८,८५, ८, उन्दते 
दा। ९,१९.१४ उन्द्नित ्६,६, 
१,१. यै २, १३,१, उन्दन्तु का 
२,९५.३, ते १,२,१,१, गठ २, 
१, क १, १३, शौ ६, ६८, १, | 
०, पै १९.१७.१५ 
उत्प -त्म ऋ १,१५.४,५.८५.४५, 
€> ८६१, ६, ९,१०७.४], ९., 
८ ९,६.१०,३०.८. सा १९.८५७, 


३०८, >, प ९९, | 


०) सपा शौ ६,१०८,५ वेदययामंहे इति प्रामे । 


~~~ ~ ~ 


८९२ 


का २१,६.८, म द .1).,..4, 
१२, १, कठ 2३८, ३, 1गौ 
१,५११, २२,०५, ९३०, [ज र, 
५३,१, २,२३.४, गो ९,१०६.१, 
२० ११८, २, प ९,२३, १९, 
९.३३, ५ -न्पस्‌ ऋ १, ५८, 
|६(८,७२,९)] ८५, ११.१२१, 
८, २,१२,७; > ८, २,२६.९, 
८१,३०,१ ५२, १२, ५८.८६. द; 
४४, > 9 9, ५७,१ १५७,१०, 
१६, ९२.,९५..४४, ११०,५. १०, 
३०, ९, ४५५, |>, ८४,५।,१०१, 
११, १४२, ६, खि २, १२, १, 
सा १२,१९५१,१३,८९.१.७,८७ 
मा १३,२.२, १४, ५,३, १९. 
१,१, ने ३,१,१०.३, ११.७५ 
५,२,२,१ {, १०,०, ७,५,१०, 
६, मे २, ७, ९, १७, काठ ९, 
१९, १६,९, १५७, ७०,६, क 
२९,८, †{ कौ १,३१५, २,८५५, 
चै १,३३, 3, शौ ३,२४.०१४, 
८७,२७,२, ३१,५, १७,१,१५ 


[हि 








२८ ८,२५, ३६, # ‰@ १२, 
२५०२० ५००४० ८ ५१०७ 
2 „ ~ प्रग्र १०, 
५,१., --प्टल ऋ ~; ५.,१, मौ 
८,१५.५ ९, प ९, ^; पान्‌ 
ऋ १९, २०, २ -त्याप लौ र, 
१५७५, ~ | १,२ ८, -त्मेषे म, 
¬3, ५ -त्मेभ्य प द, ३; 
१३ २९.०१५, "सधु पै १, 
९१.२ -स्ौमा २२८, २५, करा 
९१४,३.९, म १,८.८..५्‌ 
उस्स-व ~ -विम्‌ ऋ ६८८४ 
उ (स्यं >) स्यौ~ -स्वा नौ 
९.१, प ८८ 

- {उदा ऋ ८, ४१, १४, 
८,९८,७) ॥२। १,४०६, २, ६०, 
जे १,४५.८, ३,६.६९ शौ २०, 
१००,१ 

१८८५. -क सा २८, ३५, का 
२६ ८,२, ते ५, ५,२०.१, २१, 
१, मै २, १४,१८, तठ ४७, 
१०.११ 


~~~ ~~~ ~~ 


स इति, [ऋ २,२४., ४ <-उत्‌ +^सिनच्‌ इति च) 


०) पाठ ? (+ वा +उ>>) चुथोउर्छ ~>उद्‌ उध्स इति 
विकार ।तु ¢ | इति मतम्‌ [तु सपा पेष, ३०.,४ 
यथा उति पार [नघ्रापि "यथारूप ~>यथा कुप इति 
शोध स्यात्‌ (ठु मना २, ६५)।, तैतु सा उद्‌ ।भपति। 
दति, 1.8, उद्‌ | यचापि | इति, 66, 671, उच्‌ 
[अच] इति च क्रिंड | टि द्र] । 

९) वा? स्रा स्यादिति । 

4) स्ाग्म (तु प्र ५७३६ ९ रि यत्र स्पा एतदभावः)। 

%) ग्र पित्वाश्निघति विर स्वर | 

‡) नाप (खोतस्‌-, निर्धर- [मेघ-, गो- इत्यौपचारिकौ 
द्र |)। सन्‌ प्र (पाठ ३,६८) नित्सरख्व (तु पपा नावम्रह , 
या।१०,९ दे [निघ ड,२३२.वे भासौ ल प्रभ 
च, वैतु या दे प्रग्र पक्षान्तरे <-उत्‌५“सद्‌ इति वा 
-<-उत्‌ «स इति वा <-उत्‌^८ स्यन्द्‌ इति वा, सा ऋ ९, 
६४५६] <-उत्‌ +८सु । भसे] इति, | ऋ १,१२१.८ <उत्‌ 


विशेष वेश यद्र । 
४) युथो उत्छ गत॒धार्‌ , सहलघारो अक्षित च्न्येव 
मूलत सतोऽवेयेस्य स्थानेऽ युना पञ्यमान पाठ भ्रेप्र एवं 
द्र । भ्रेषश्वैव परिणत संभाव्यते यथो उत्स >(“यहो 
>>"्यो-> “यु>> ) +ड उत्स ~>उद्‌ उत्स ~> 3दुस्स 
शतधा(र ¬> )}र सहस्रधारो अक्षित ~> श्वारवक्षित ~> 
° ध'रम॒क्षित * इति । सहख्धारसम्‌ इत्यस्य प्रभावेस चान्यत्र 
सर्वत्र न परिणाम । 

५) नाप (करूप-) । उस उप +८धा +कि प्र प्रठुति- 
स्वरश्च । 

1) विप (रअप्‌-)! यत्‌ प्र॒ (पा ४,४,११० ) तित्‌ 
स्वरश्च । 

1) नाप (उदक) । क्रिपि धा स्वरो यथावस्थ । 

४) नाप ( ककट- | जलचर-निशेप- |) ) मल््थे र प्र 
तत्स्वरश्च (तु भ १,२५२) । 


५८२द्‌ न्द > ८९४ «८३द्‌ न्द्‌-> 


[काकानककाशव।।।।  । यानोििवागयोन्कावनकन्क्वानकगककष्कागिन्काविकनकावककिकक कानवन 1 0 ति जि न तीन 






ग च ~ ~+ ~ ण 


उर्द*~ 





उद्‌-कुम्भ- -म्भान्‌ ते 9; 0, 
१०.११ | 
उद्-क्षी(र~>)रा^- -रा प १९, | 
३०५८ | 
{ उदाम्‌ -मस्य ऋ ९, | 
९७, १५, कौ २, १५८. जे ३, | 
१५,६ | 
उद-तन्तु- -न्तु पे १९.२८५ 
१ उद्‌-यि°~ -धि मा ३८.२२. | 
का ३८, ५, ५, ते ५,५९.११, | 
-विम्‌ मा १८,५५; का २०,३; 
५, ते २,४,८, १, २,५,५.२; 
,५७,१३.२. मे २, ४,७, १२ 
३, काठ १९१, ९, १८, १५१ , 
क २९,४, शौ ४, १५, ६, ११, 
चे ३, २१,१-८, ७, ७, ३, १०, 
- {धीन्‌ ऋ ३, ४५, ३, कौ २, 
१०७०, ण्ये तै ५, ५,९.११, 
-ध शौ १,३,८, पे १९.२०; 
१३, २०, ४०,३ ॑ 








उदु-पाच"- -त्रम्‌ त £, ४, ९, 
ग्म 

उद-पुर.रा~ -रम्‌४ ते ७,४, ५, 
१ -राभ्मे २, ८, १४, काठ 
२९.२३ 

उठ-पु"~ -प. शौ १८, ३,३५७ 
उद-प्रत्‌~ -प्रुत ऋ ४, ४५, ४, 
७9, ४२, १, ९, १०६, ८; १०, 
६८,१, ते ३, १,११,७, ४,११, 
३}, मे , १२, ६{ काठ २३, 
१२, २५.९, क ७८,१०, फ 
२,६७७, जे २, ५६, ५†, शौ 
द, २२, ३, १८, २, २२, २०, 
१६.११ -{ धतम्‌ ऋ ७, ७४, 
४,९, १०८, ७, कौ १, ५८०, 
२, ७४४, जे १, ५९, ३, ३, 
२०.४ 

उद-ष्छुत- -ष्छ्‌त पै १९, 
२२,१ २१ 

उद्‌-ष्ठुत्‌“- -तम्‌ शौ १०, ४, 
३, ४, पै १६, १५.३.४ 


उठ-मेव'- -घे ऋ १, ११६३ 
उद्‌-वाह"~ -हा शौ १८, २, 
२२, -{हास ऋ ५, ५८, ३, 
मै ४, ११, २, १४, ११, -हिन 
जह १, ३८,९, ते २,४,८, १, 
मे २,४,७, काठ ११, ९ 
उद्-वजण~- -जे ऋ £, ४५७, २१ 
उद्-शराव”- -वम्‌ मे ४,२,२बु 
उद-हा (र >) री -यै मा 
१६, ७, का १७, १, ७, ते ४, 
५,१,३, मै २, ९,०, काठ १७, 
११, क २७, १, प १४, २,१०, 
-यैम्‌ शौ १०, ८, १४, पै १६, 
१०१,१० 


उदकृ- -कम्‌ 3 १,१६१,८; १ ०; 


१६४,७, ४०, ५१, १९१, १४, 
९, ६७, २२, १०, १०२, १०, 
खि ३, १०२, १६, २०, तै १, 
६,१०,५ब, ५, ६, १,३, ¶ृमे 
२,२,३, ३,६, १३,१४, २,१०, 
७, काठ २२, ६१, २९, >, 


>) = उद्‌- 1 कतरि क, प्र (पाय, १, १३५) तल्स्वरश्च 
(बैत पा ६.३,५० प्रम पूप <-उदक्‌- इति) । 

४) धस वा मन्यमपदलोपिनि कस ॒वा अन्तोदात्त । 

५) नाप (ओषधि-विशेष-) । बस । 

५) नाप ज्त्र-) । उस अण्णन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
-मस्य इत्यत्र कमि ष दर (लु ऋ १,१६५.६) । 

°) विप (निधि- ।मा ३८.२२॥, ससुद्र- । शौ १,३,८।, 
छगिनि- ।तै ५, ५,९,१.), नाप (समुद्र-, मेघ- ) । उस 
उप +^ धा + कि, प्र प्रकृतिस्वर श्च । 

:) नाप (जलाशय-) । उस उप कर्मणि क्रिप्‌ अर तत. 
समासान्त अ. प्र॒ तत्स्वरस्च । 

€) सपा °म्‌<- ~> शा इति पाभ । 

*) विप (आअग्नि-) । उस क्विबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरप््‌ । 
उप. = ५८ इति (तु एफ फ़ प्रथ, वैत सा पड 
<^“ इति) । ॥ 

) विप. (मस्त्‌-, घे, दरप्स- प्रश्च ) । उस क्तिबन्तम्‌ 
उप प्रहृतिस्वरम्‌ 


‡) सपा श्रत <-> प्प्टुत इति पामे । 

४) विप ( दार )। उस क्ताऽन्ते थादि-स्वर । 

1) नाप (समुद्र- । स वे प्रथ | उदौध- तष 
29 ष्टभाष्टप, [ह 2 ३५.४८६ व्षै-धारासपात- ।ए फर 
परम | )। षस अन्तोदात्त । उप -समूह- (तु रजोमेध- 
प्रथ, वेतु वँ स्क प्रग्र उस कृदुठृत्तिरिति)। 

५) विप ( मस्त्‌-, पजेन्य- ) । उस अण्णन्तम््‌ उप 
परकृतिस्वरम्‌ । 

२) व्यप ( स्थान-विशेष- इति सा , नद्‌-विरेष- इति 
स्क )। बसर ॒पूप अरकृतिस्वरम्‌ (व ऋ ४, ३०,१४,१५ 
प्रर)! यत्तु सा उस इत्याह तद्‌ भावाथ-प्रदशेनमात्र- 
मिति । 

०) नाप । उस क्नण्णन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

9) =उद्‌-, उर्द- । क्च प्र (पाड २,३९) चित्स्वरस्च 
(ठु या।२,२४)], वैतु शौ ३, १३, ४ <उद्‌५८अन्‌ 
| प्राराने। इति, दे (निघ १,१२.1 <-उत्‌+“खन्‌ इति वा 
उद्‌ ५भगचर्‌ इति वा) । विरेष वैश यद्र । | 


^^उद्‌ ,न्द्‌ > 


+~ ~ ~~~ न 


फ २५, १ कौ २,६०४९, शौ 
३,१३; ४, ५,१४.१३, १९५, £; 


2, १००,२, १ २९५, ४, (9, ७४७, 
११, ९,५,५. ६४,९,९, १०, 
१०, ८, १४, ५†, १५, २० 
१०, ८,१४, ९१२, २, ३०. १५ 
११,२, ४, १३,१३, पै २, ७१, 
५५, २,४,४., ७,१७,६{, ८,१०, 
८, १६, १०, ९, ७, १२. १९, 
र्ठ १०, ५१ ३ > १२, ¢ २३, 
१५.२३.९८, १६.६६.५७], ६९, 
१०,९७,४, १०१, १०, १११, 
२, ११२, ८, ११४, ५, ११५, 
४, १२५, ५, १७, १२,५. ३८, 
९, १९, १३, ५, १८, ५, २६, 
१३, ३०; १०; ४२, ३, ४५७, 
१४, २०, ११, ४, २१, ८, 
-कस्य शौ १,१५.४, पै १,२४, 
२, ५, २०, २, ६, ३, ५. १५, 
२३,९, -कात्‌ ऋ १०,१६६,५९, 
काठ २२, ६१, क २३४, ११ , 
-काय भा २२, २५, का २४, 
११,१, -~-के चि ७,१,१, मै 9, 
३, ३ बु, काठ २५, ३५ , क 
३८.६१, शौ ४,१६.३, पै ४, 
१६; ९, ५, २२, ३, ९, ७, ६, 
-केनमे२,१, ८¶, कार ६, 


८९५ 






१9 क +) ५ [गी ॥ + ^ + = [क कि क क सा रि 9 दा क 9 म 0 1 „१ = 


श्व, ऊ ४, २, रो ४, २३४, 
६, ७, ६,६८,१, पै ६, २२, ६, 
७, १९, १७,१३, -केषु शौ ९, 
२,६, पे १६,७६.५ 

उदक-स्व- -त्वम्‌ पै द,३,५ 

भृ उदक-मिध्र- -श्रेण काठ द, 
३, ऊ ४,२ 

उदका ( क-द्मा }मन्‌- -स्मान 
शौ ८, ७, ९, पै १६, १२, 
९ 


उदन्‌" -दचू ५ १, १० र्ठ ३, 


-दनि ऋ १, ११६, २४, १०, 
६८, ८, दौ २०, १६, ८, 
{दमि ऋ १, ८५, ५, १०४, 
४, २, १३, ५. €, ९८,७, १५, 
७८, ५, कौ १, ४०६, २, ६०, 
जे १,४५.८, २,६, ६, शौ २०, 
१००, १,१३४, १४०, द ° ऋ 
१,११२,१२, ७,६५,४, ८,१९; 
१४०, ३२, २५, १०, ६८,५५, 
१०२.४, ते २२,४,८,१२,२९, द, 
५, ५, २४, ४,७,१३, २, मे १, 
३, २६०.७,१४.,१ २, काठ ११, 

५०९, १८,१५४, रौ ७, १९.१४ 
२०,१६,५५. पे २०,७,३.२२ 
८, -द्राण ऋ ७,२०, ६; ८,४५, 
१०, ८५; ६; €; १००२. १०, 


«८२द्‌न्द्‌> 
६८, ४, शौ ३, १२, ४, ७, 
४७,१, २०,१६.४, प३,२० 
४, ७, ६, ६2, १९, १५, ११ 
२०, १३,५ 
^उदन्यः 

उदन्य॒त्‌- ~न्यन्‌ ऋ १०, 
९९, € 

उदन्य्‌, न्य्‌- न्यव ऋ ध, 
५५४, २, न्यच ऋ ८, ५५७, १ 
-न्युव ऋ ९.,८ ६१२७ 
{उद्‌ (न्य>>) न्या~- ~न्या क्रु 

,७,३, आट २५, १२. क 8८, 
१२ 

उदन्य-ज"~ -जा ऋ १०, 
१०६,६ 
उदनू-वत्‌०- -¶ृवत्‌ मे ४, १, 
२, काठ ३९१, २, क ४७, २, 
[वता ऋ ५,८३,७, ते ३, १ 
११,६. काठ ११,१३, -¶ू वन्तः 
मे, ८, ८, काठ रण, ९, क 
०, २ 
उदन्वती- -ती शौ १८ 
२,४८, -ती, ऋ ७, ५०,४, शौ 
१९, ९.१ 


उदनि 0. 


उद्नि-मत- -माचू ऋ ५, ४२, 
१४ 





%) विप (ओषधि-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ 1 स्वरे 
"्दका° इति शोध. स्यात्‌ । <-उदन्‌-भा० इत्यस्यैव प्राचीन- 
तरो विकारो वा भवेदिति ^© २,२३ ८ । 

०) =उद्-, उद- । कनि प्र उस ( पाड २,१०७ ) । 
तत्सखरस्व (वैत पाप्र |पा ६,१,६२। <उदक ~ इति) । 

०) एः उदुभिर्यथा इत्यस्य स्थाने शपा उदभसत्संथ इति, 
खि ण, १७,१ श्रौ १२,२३,१ उदभव्स॑त इति च पामे । 

५) उदात्तनिदृत्तिस्वेरेए वि स्वर । °) द्विरे (ठु सा 
0ष्टप् , वैतु 1.7 पं१, जफ़र =उद्धा तर१| इति) । 

%) सपा मा १८, ५५ का २०, ३, ५मै २, ४,७,१२.३ 
कपु, इति पामे । 


९) चेतु प्र 20 ऊजन्‌->> -धन इति पामे । 

५) फ़ एण उडहुन्‌->> -ह्व.! इति पमे । 

+) फर प्र उहुनू->> -हा? इति पामे । 

4) उश्ना इति पठि? यनि शोध । 

४) सपा श्लौ २,७,१ जप" इति पामे । 

) क्यजन्त॒नाधा (पा ७,४,३४) । 

४) विप (धारा-) । इदमथं यत्‌ प्र॒तित्‌-स्वरश्च । 

) विप्र (अश्विन्‌-) । उस डाऽन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
०) विप (प्राण-, रथ-, हव्य-) । व्यु छते भक्षण्‌ -तत्‌- 
टि द्र (वैतु पा ८,२.१३ <उदक- इति) । 

४) ~उदुन्‌-। कनिच्‌ प्र उरस, (पाड २,१०७) चित्स्वरश्व । 


उ । 
{उदि -द्रिणस् ऋ २, 
१ ८.७, १८५ ९, ५८, ५, १०, 
१०१, ५० ६५. ने ४, > ५,५०। 
नाट ३८, १५, त्री ऋ 
८९-५०, ६ |, खि ॐ, १-२. ९ 
उन्दने- -गन्न्‌ ऋ २,३,२ मै द । 
११.,१. ठ २८,६ 
उन्डती- -शनी त४,५,२. मे 
२२,८,~, ट २,१ १९,९.-ती ,, 
न २,१ ॥ 4 
पदन --न ना १३, ५३, का 
२४.६,१, न्‌ ७,३,१; १.म २, 
०,१६५, १८ ८; १८, काठ १६, 
१८, क २५, 
उद्‌(दू +८य)ख(व्यामौ), † उदान ऋ 
८२८, १७, कौ २,१०३५ न्तौ । 
२०.,६.४.५५ | 
१उदकरदाया ? च ८२, | 
उदच्छ्‌-ठस (>> ) तात 
द(द ८ द्र 
उद्‌ गयो द्िवायो पे ५,१४८.५ 
१उद्‌श्रकारिान १ १९.५२.१५ 
भृउदङ्ध-- दु ते ७,४,५.४,५,४.२ 
उद्‌ ५८ उदव्यतिशा १० 
९ उटचतिं ते ७, ५,६ 
११, उददति पे १६१०२. १, 





1, शि त 0 [0 अ 


उठ-अ(क्त>> "ल~ -द। ' मा १०, 


॥ ५ + =, 
-2(ू-)र,३य्द्‌/~ -दकगऋ दे, 


८ € & 


उद्चासि ता १४, १., ३८ 
{उद्वा ऋ ८२३, ८ गां 
©&,१५,१६, ५ ५,७.१४ 
उल्य्यत्ते ४ १६,१०२.१ 


| 
| 
। 
( 
| 
| 


>>. < 4 
त, र्क् ? १, ४ 5 र ५९) १] 
११, @, ^,५ व्रा १५५४ 





५२०,११.८.४..1 € ५,१| > ८, 
२, रि ७, १२ ३ १७, १-८, 
माद, ३६, का ३,०,५४, ६,८, 
९, त १,५८.१, ०, ६,८, <, ३; 
भ्र २,२.४.४,५.५., पठ २,१० 
१५, १1, २७, १०५, २९.१, क | 
२, १७, [प्न ९, २७९, २, 
५८१ ज॒ १, २९, ५, ३,४७, 
५, हौ २०, १२०, १, १२८, 
३४०.१३४,१-६, प१६,११८,४ 
-भदड त ८, ४, २,३, ५; १०, 
१, म १,८,५.,१०,५७ १८ 
२,२, १, ६.१. ३, ३, ४,१२ 
= &, ३, १, पठ ६, 
२९.१०. २६.२३ , २८२. २५५, 
१८. ३६, १२, कं ध, ६, ९१, 
१२, ७७, २, ४८, १६. शौ प, 
४, ८, ९,१२.२१. पै १,३१.२, 
१६, १२६.३,१३९,२२., -दञ्च 
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ऋ १०,८६,२० धु २, १,९ ८ 
2२,६.१; २,८ १० &,3,१ ८ 
५, च गाठ १५,१ २९१, २९; 
३२, ¶क २९,१५ £८८,८, ग्न 
२०, १०६०२ ध १३, १५ 
प्सु ॐ २, १५, € 


०, १३१.३ ते ५ > ५,८१, 
काठ २०.३१, ३९.८१, तो 
२०, १२५. १ दै १९, १६, 
<, -भृची भे ३, ८, = कट 
>२९९.,८, + &०,१ 
उदीर्चः- -ची मा १४, १३, 
१५.१३. क १८.४.२३; १६. =, 
१० तै, 2,३,२, ९, २, ४ 
¶५,३,४,४ ५,१० 
४, म २,५.४, २, ७.०० 
८,३; ९, १३, २१. क्राः ७, >, 
९७.२३ ८, २०, ११. २९, ११ 
२२.९१, ३९.,७, कर ८,२, २६, 
७, ३१, १३. २५. ३१, शौ 
२, ०७,४, १२, ३, १०, प २, 
४९, ¢, ५६; ४, २, २४, ८ 
१९७, ३६, १०, -ची मा १६, 
६४.९६ , ग १७, ८, १८२, ते 





४) वतु सा <उदू-दाच- (< उद्‌ +` द्र) इति । | 
५) दध्युुन्डन (तेत्रा २,६, ८५४ च) इत्यस्य स्थने सपा | 
मा २०,८६९ का २२.४,११ मोदमाना इति विशिष्ट पामे । 
9) नाप (श्राप्लाव-, श्नोघ- ) । मनिन्‌ प्र॒ (पाड ४, । 
१४५) नितस्वरस्व (वैतु ।पा ६,४, २९। मनू प्र) तु | 
माश ७,५,२.४७ यत्र खपाम्‌ ओः =श्रोषधि- इति) । | 
९) सपा मा १५.६३ मास ८, ७, ३,१३ ता ६,४, ३ । 
जेमि १,७० हृदये इति पामे । | 
५) पाठे १ उस्गृलया इति द्ोध. (त॒ स्षाशौ५, । 
३,८) । | 


%) नाप =उदुन- 1 रक्‌ प्र (पाउ २,१३) त्स्वरञ्च । 


९) व्यप (ऋषि-विरेप- ।तु पाग २,४,६९|) । व्यु °] 
४) निष्ठायाम्‌ इड्-अभाव [पा७.२,१५(तुमामे 
।पपा]सा उ म ए्.वेतु का मै ।पाट। उदन्स 
टति, सा पश्च (माश ) उदक्‌ ता इतिच्छेद्‌ )]। 

सपा श्दक्ता (माश ष्‌, ४,२,५ काश ७, ३,२,५ च). 
<-> ष्दीची (तैत्रा १, ७,८,५ च) इति पमे 

2 गस च्विश्वन्ते ग प्रकृतिस्वर (पा ६,२.५२) । 

५) पामे ठते प्रु ८८७ ॥ टि ईइ । 

\) सपा ग्दकु<->> °्द्‌ड्‌ इति पमे । 

ण) तु एण 80 च, तैतु शपा सात, शाश्रौ १२. 
२०, उ, तत्‌ इति दविषद पामे । 


उद(द्‌.८अ)च्‌ +> 


८९७ उद(९.८अन्‌ 





१, ८, १४, २५, @, ५, ११, २, | 
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४) पामे इते प्र्‌ ८८८ 2 यि द ! 
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६, ९७, ३२, ३४ 0 फ. भए 014 1270706 ६०, 
५७२९] वेतु वैसा क्रिप इति) 

४) सपा शौ ६, १०८,५ वचसा इति पामे । 

५) पृटि £ उशीरयत्‌ इति शोध समभाव्येत । 

५) नाप ॒(वृक्ष-विधेष-~तत्‌-फल- का ) । व्यु ४। पपा 
नावग्रह । <~ उडुम्भर- ( < उद्‌ 4८ श) नेप्र इति 
माश्च ७,५,१,२२; <-^८उन्द्‌ इति पाउमो २, ३, ७४, 
उद्‌ +^अम्ब्‌ इति श्भा ।पघे। < उद्‌ + उम्बर- 
इति वाच शक 

०) प्रा अरजापतेर्‌ वा एतदुद्र यत्‌. सदुः । प्राजापव्य 
खद्गारो्टुम्बरः । यद्‌ शौदुम्बरीमाश्रयते क. उच्छयते। 
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अछ प्र (पा, ३,१४०) जित्स्यरश्च । 

£) तु टि उदुम्बरट~ । 

४) साप स्वरौ <-> भब ( आश्रौ ६.१०, २० 
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४४, मा ३४, १९५८, का ३३, 
१,१४५. ते्,२,२, ५षु, 
उद्‌ एति ऋ ६,५१.१, उदा- 
यन्ति काठ २३७, ७१, {उद्‌ ˆ 
आः पमि १०, १७, १०, 
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०) तु सस्थ टि अनि, 

४) सपा मे £, ६,६ आपश्रौ १२, १६, ८ च्यावयामि 
इति पामे । 

०) तैतु एणा छरा प्रभ अनुपसष्ट योग मन्यमाना । 

9) ड चु इति छ 2 (तु पपा सात च)। 

€) भाप (-उद्धव- इति स्फ भण , = उदूगान-, 
उत्कीतेन- इति छा, © छप प्र ।तु शौ १२, 
१,३९], वैतु मे सा =समापि-, श्न्त- इति) । गस 
धनन्ते धादि-स्वर । 

) =समाप्नि- । प्रास अन्तोदात्त (पाद, २, १८४ 
[तु उ म प्रथ, तैतु भां श्रेत संवदमानोऽपि 
छदुत्तिरिति|) । ४) सपा मा ,७ पाठाऽभाव । 

५) सपा शाश्रौ ६,८,१०। शौ ६,४८,१-२ द उदचि 
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मोत्रा १, ५, १२-१४ काश्रौ १३, १,११, माश्रौ २,३२.६, 
<; ©, ४, १७, ८, १,१, २२ श्रापमं २, २१,८ पाग द, 


वैप१-प्र-४० 


१५.३, ५-९१२-१५ पाठाऽभाव । 

1) स्वस्त्योदचम्‌ इति पटे ४ स्यु इति शोध 
(तु मूफो,मे)। ‡) वा क्रिवि द्र । 

५) एव क्रिल सवै पपा प्रच अभिमन्यमानाधिन्त्या 
स्यु | जआडोपखष्टस्य गत्यथ॑स्य धातोरागमनमत्रे प्रसिद्ेस्तस्य 
चाथस्य प्रक्रेतेऽनुपयोगात्‌ (तु सपा काशि १३४ ५ उदेति 
इति पामे } द्वितीये पदे अघ्रैव गमनाथेम्‌ एति इति क्रिप , 
तृतीय च पदे दूर-गमम्‌ इति विप याभ्या खलु ज्ञाप्यत 
प्रथते पदेऽपि गमनाथेकमेव क्रिप स्यान्न लागमनार्थफमिति। 
द्वितीये पदे श्रूयमाणं त॒था इति पदमपि जार्गालिकालिकमनसो 
गमन-क्रियाया कचिद्‌ अपरमपि विषं पराम्शेदू यस्य 
नाम विशेषस्य सुक्तिकालिकमनसो गमनक्रियायामपि सद्भावो 
विज्ञापयिठुभिष्टठो भवति । एव स्थिते ^८“इृध्‌ (जवे ) > 
नैप्र उद्‌- (भाप ) ~> उदा (त्‌१ ) इति च एति इति 
क्रिप चाऽत्र प्रथभव पदे स्यातामिति विमृश्यम्‌ । 

दब. सा. (शौ) फ, वैतु एफ फर भभ वार्थे 
खाश् था इति, सा (ऋ.) उ.म. पूत" इत्यनेन युक्त इति च 


उदे(द-श्रा^८इ) > 


९०६ 


उद्‌ +८ ग्रभ्‌, ग्रह्‌ 
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६, "उद्रेताम्‌ पे १५, १२,९ | 
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२-८ काठ ७,१२.२७,१२, २८८, ! 


१२, ऊ २७, २२, शे} ए, ३०, | 


२, पर ६,३, 3 , १९, ४३, ' उद्‌^गम्‌ , {उद्‌ गन्वदि० ऋ <, | 
६९, ।( १, १३५.,५७)७], शौ | उद्‌ +“गुर्‌ 
2०, ९२४ 

उद्‌ गम , उद्‌(गम ) पे १९, | 


मि 


३८.८ 


११, १११,२१, १३,१, १, पै उद्‌ +८गा, {उदगात्‌ ऋ १, ५०, १३, | 


१,१००,१., ८, १३, ६. १८.४ 
९,१४.१, १०,६,१२., १६,९१, 
२, १८, १५, १, उदेतग् मे १, 
३, ३९ काठ छ, १३, २९, ३, 
कौ २,४.१२, जे २,१.५८, शौ 
१९१, ८, १८, चे १५५, १४, ८, 
उदेत तै ७,१,६,२-४ 
उदा-यत्‌- -यते शो १७, १,२२, पे 
१८.३२,६, -यन्‌ पे ७, ३, १२ 
उदे(दा-इ)व्य काठ २५, १६१, क 
४८,१४ब्‌, रौ १२, ४, ४१, पे 
१७,२०,१ 
उदे८द्‌ «८ए)््‌, उवेजतु शौ ४, ४, २, 
पै ४,५, ३, २२, २, उद्‌(एजतु) 
शौ ४,४,२२, पै 9, ५,३२ 
उद््‌-पतुम्‌ (तोस्‌( )उदि(द्‌ ५⁄द) द 
9उदेनमदतासखुत पे १,४३,१ 
उद्‌-एष्य॒त्‌- उदि(द्‌ ५८६) द्र 
उदो(द्-ो)जस्‌"- -नस ऋ ७, ५४ 
-{जसम्‌ ऋ १०, ९७, ७, 
मा १२, ८१, का १३, ६,७, ते 
८, २,६,४, मै २, ७, १३, काठ 
१६.१३, क २८५, ४, पै ११, ६, 
१०, ~जा पै १९, ३ 
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४) उदे० इति काठ, उदेत इति सात (मे ) च पाठौ 


क्रोधा भवत । 


०) विप (मस्त्‌-, युष्मद्‌-, श्रोषधि- ) मध्यमपदलोपिनि 


बस पूपं भ्रकृतिसवरम्‌ । 


०) तुर्व सा, तैतु एफ &्न अनुपदषटो योग इति 


मन्वानौ । 


<) पा आपम १,१६१ । तैत्रा २,७,१६,४ श्मापन्नौ 


२, २८,३० तु उद्‌ “ "एतु इति पामे । 


११५.,१, मा ७, ४०, १, ४ 
का ८, १७,१,९.,२,२ १४, 
४,९, तै १,४, ४३,१, २, २,८, 
>, ४,१४.४. द्‌, ५,४,२, मे ₹, 
३, ३७, ७,१४,४, १४-, काठ 
©, ९, २२, ५,६, ८, क २,४७, 
२५७.१, 77 ३,५.,३, ज १, १२, | 
०$, २, ४, ६, शौ २,९, २$, | 
१३.२, ३५, १७, १, २४, २२०; 
१०५७, १४, पे २,१ ०,४¶, १६, 
१५०.,२.१८.२४,२., {उद्‌ 
अगात्‌ ऋ १०, १५९, १०, शौ 
१,२९, ५५, चै १, ११.४०.९७ 
९, ?, २५११, ४१,१.,७,२,७, 
१९, २९,८, { उद्‌ (अगात्‌) ऋ 
१०, १५९, १, शौ १, २९, ५, 


==. 


पे १,११.४, २,४१,१, उव्‌ 


गात्‌ नह १६, र्ट ५4, १ ॥ उ दमाताम्‌ 
शौ २,८,१, ६,१२१, ३, पै १, 
९९, २, ३, २, ४, १६, ५१.३, 
{उदगाः ऋ ८, ९३, ४० मा 
२३, ३५, का २२, ३,६, कौ 
१, १२६, जे १, १४, २, ४७,८, 
७, शौ २०, ११२, १, उद्‌ ˆ 


उद्‌५यम्‌, 








गेषम्‌ ,उद्‌(गेषम्‌) ते ३,२,४,४ 


उद्‌-गुरमाण- -णाय मा १६, ४६५, 


करा १७,७,५ 


उद्‌ +“ग्रथू( < ^^ग्रच ), 2 द्‌ गुणत्ति 


गौ १० ५ ८३४ 

गृह , ग्रभ्‌, मरह ,> 
राभि, उद्‌ ग॒ुभाय क्र ,८३, 
१०, क उदगुभ्णन्‌ मे द, ६०५ 
च्‌ उद्‌ गृह्णातिते द, २,८,३, ६; 
१, २, भुखउदुगृह्धाति त ७, ४, 
९,६, मै ३, ३, ८२ उद्गृह्णाति 
फा? २९, ८¶ बुउद्गरहन्ति 
काठ २७, ७२ , ऊ ३७, ८२, 
भर दगृह्णात्‌ म १,६९,६९, 
¶ उद्‌ गरह्णीयात्‌ मे १,६९,६९, 
काठ ८,१२२, क॒ ७,७२ 
उदप्रभीतः मा १७, ६३ का 
१८,५,१४, तै १, १,१३,१.६, 
४.४ >. @, ६३२४ ८) 8 ९६, 
उद्‌ अग्रभीत्‌ शौ ८,१,२, 
१७, पे १६, १,२, २,१०, उद्‌ 
(अग्रभीत्‌) शौ ८,१, २, पे १६, 
१, २, उद्‌ (अग्रभीत्‌) शौ <, 
१,१७२, पै १६,०,१०२, ¶उद्‌- 
मरहीत्‌ मे १,६, ४ ८, ,३,१ 
उद्‌(अग्रभिषटाम्‌ ),उद्‌ (ग्रभिषु ) 
शौ ८, १, २०, प१६,१,२, 
उदम्रभम्‌ शौ ४, २०, ८, पे ८, 
६,८ 


--------~-- न्न 


% तु सस्थ रि अभि) 


५ सपा ते४,५,९,२मे 2२,९, ८ काठ १७, १५ 


कं २.७५ अपगुर्‌° इति पमे । 


६) सपा ऋ १०,१३०,२ उत्छरणत्ति इति पभे । 


इति शोधोन्सुख । 


४) तु छ, वैतु 2 27४८ ४८, ११०] च्छ 


५) सपा श््रमीत्‌ <-> णजिग्रभत्‌ <~ >> ग्जीगुभम्‌ 


<-> "्जीय्रभम्‌ इति पामे । 


२द्‌ ५८ गृ मरगृह्‌ ~> 


---------- ` ` ` ~~~ ~ थ ० क क 


उदजिश्रमत्‌ मे १, १,१३. २, 


९०७ 
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६४, का १८, ५, १५, ते १,१, ¦ 


३, ८, उदजीगरमम्‌* काठ १८, 
३, २१,८, क २८, ३. उदजीग्र- 
भम्‌ काट १, १२० 

उद्‌-ग्रहीत- -¶ृतस्य काठ २८, ६, 
क ७2, ५, -ताय मा २२, २६ 
का २८, १२.१, ते ७,५,१५,२, 
काठ ७५५, २ 

उद्‌ -गर्ञत्‌- -हते मा २२, २६, 
का २४,१२,१, तै ७, ५,११, २, 
काठ ४५, २, -ह्वन्‌ शौ ९, १०, 
\9 

¶ उद्‌ गद्य मे ७, ३,१,६,९ 

उदू-ग्रभण- 
¶नोदूमभण- -णम्‌० मै ३०६, 
४२, ५., काठ २३, २“, ~णस्य 
मे २, ६, ५० 

ओदूमभण-प्व~ -त्वम्‌° 

२, ६.५ 

उदु-ग्रहण- 
ृञीद्भरहण".- -णम्‌० क ३५, 
८ ¬ -णस्य ते ६,१,२,४० + 

भोदूम्रहण-तव- -त्वम्‌ तै ६, 

१,२.४२ 

उद्‌ -मरहीतोस्‌(>>;) क ३५, ५बूः 

उदू-मही य॒त्‌- -यते ते ७, ५,११, 
२, काठ ५, २ 

उद्‌-माभ्‌- -म तै ५,४, ६, ६१, 
मे १, १,१३५, ३,३, ८.२, 
काठ १,१२५, १८,३५.२१.८ब्‌, 
के २८, ३४, -भस्र मा १७, 


 भेषमिह्तेष्ष्नष्टि द्र ` मृ ज्नसव्छस्नसन्न्नर्------ पामे 


न 


म 


करते प ९०६ टि द्र । 


०) नाप (इविनिरेष-) । तस्थेदमीय अण्‌ प्र तत्स्वरश्च । 
"मणम्‌ <-> °हणम्‌ इति पाभ । 

“णस्य <-> शणस्य इति पामे । 

"भण <-> "हणः इति पामे । 

9 सपा काठ २२,११ अहीतोख्‌ (>> ) इति पामे, । 
"भ >> मम्‌ इति पामे । ववो दिकं 


८) सपा 
९) सपा 
९) सपा 


४) सपा 


४, २०१०६०४. २.४,६१ ३४४, -भेण 
मा १७, ६३, क्रा १८, ५, १४, 
ते १,१,१३,१, ६, ८, २, ४,६ 
३,०४०५,४,६,६, भ १, १, १३, 


२,२०८.० काठ १, १२५, १८,३, | 


२१.८४, क २८,३ 

उद्‌+^गै,~~ गा, उद्‌गायसि शृते 
५, ८, २, ४, कक्राट ९, १५ 
२८७, ५, सौ ९, १०,२, ५.५७, 
८> ५ १६,११५,१-४, [इद्‌ 


अगायत्‌ ऋ १०, ६ 9, र प दः | 


४,११.३, मे ४,१२, ६, ठ 
२२, १२ शी २०, ९१,३२; 
भृउदूगायत्‌ काठ ९,१४५१५ 
उद्-गातु- -¶°्त काठ ७,६, < 
क ५,५, -ता ऋर्‌, ४३२,२, तै 
र, २,२,१. द, ५,८,६१.¶ृ७,५, 
८४, ५. ¶ू  १,९. १, ५.३, 
क 9 1 0 ६.४) 
भृकाठ ९, ९४, १२, १५, एष 
१०. रद, १, २७, ९, २८, ५, 
२४, ५ „ २५ १६, कक < 
१२, 8०, २, ४, ७४, ५, ४८, 
१४) पे १६, ९६; ढे; ~~तार 
काठ ९, १५१, -तु मै 9, 
८१, -कृवृम्य ते ३,३२, २, १, 
2 ६, ५, १, काठ २९, २, क 
४५, ३, -वृणाम्‌ तै द, २, ९, 
५, -¶ृतृन्‌ ते ६, ४,११.३, 
काठ २७,९, -शृत्रा तै ६,५,८, 


<° काठ रदे, १, क &०, ४, 
* -ृत्रेन्ते १,८, १८, १, द2,३ 
१०५५ ७, १,७, २, कार २८, ५, 
२५.१६, क ४४, ५, ४८.१४ 
उद्गीथ" -य ते ३,२.९.५१. शो 
९१, ९.५. १५.३,८, पै १६.८२, 
५, -था ते ३, २, ९, धक, 
-थन मं २,१३,४ 
उद्‌ +“ रभ्‌, न्थ्‌ 
उद्ग्रथ्य काठ ९, १६म् 
उद्‌-्नत्‌- उद्व(द्‌ ५८द)न्‌ दर 
उद्‌ +८दद्र , उदहन्ति काठ २७, १, 
क ८२, १, उटेदत्‌ काठ ८, १ ८ 
क ७,७ 
उदारकः 
जदारकिः- -फि तै ७, २, २,१ 
उद्‌ «दिश्‌, ¶डददाति मे १,८,५२. 
२,८ ५, काठ ६, ५, ¶उदिशेत्‌ 
काठ £,७. कृ ४,६ 
उदू -दिङ मा ६.१९, का 
ह,४,४, ते १, ३,१ ०१२, मै ९, 
०१५७, काठ ३, ७, क २,१४ 
उदु-देश- -शान्‌ पै १९, ४१.३ 
{उद्‌ «दिह्‌, उदिहन्ति मे ४,५, ९ 
उद्‌ +८दीप्‌,>>दीपि, उद्‌ दीप्यते मै 
४,२, ११, उददीष्यत मै १, ६, 
५ 
उदीपयामकि ते १, ५, ३-४, २, 
मे १,७,१, काठ €, १४, क <, 
२, शौ १२, २, ५, पै १७, ३०, 
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५) छत्र स्थलद्वये एत्वाऽभावश्छान्दस द । 
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३,२, पे ३, ३६, ६{ -भिदा २६,५ 

ऋ १०,७६१ उद्‌ +८अू, ~> भावि, भृउद्‌ भवति 
१ओद्धिद'- -दम्‌ खि ७,६, १, काठ ६७, क ४, ६, उद्भवन्ति 
मा ३४, ५०, का ३३, २, १३ ये ६,३२.९, उद्धव पै २,१०,१ 
रओौद्धिद्‌ः- -ढम्‌” काठ १८, उद्‌ भूयासम्‌ मै १, ८, ४, 


९,२.२० प १६.७६२ 


९, क २८,९ | 


काठ द, ५, के ४, ६९, उद्‌ 





{उद्‌ भिनठव्‌, उद्‌ (भिनदत्‌) 
ऋ १०,४५, १०. मा १२, २७ 
का १३, २, १०, ते, २, २, 
४, मै २, ७,९, काठ १६, ९, 
उदमिनत मै १,६,१२अ्‌ ३८,१ 
उद्‌ बिभेद मै २,८.४, काठ 
८,१५७, पै २०,३५.१ 

उद्धेदयति मे ४,४.६१ 


€) णत्वाऽभाव उस (पा ८,४,२) । 

०) पामे क्तेप्र्‌ ८९५ ८८टि द्र । 

«) व्यप (ऋषि-विशेष-) । स्यु 2 । 

५) तु रि जौदारुकि- 

०} विप (गस्मद्‌-) । व्यु ४1 पपा द्दू-मि° इति । सा 
विप (श्रम्नि-) <उद्‌ +८^भिद्‌ इति, ए = विजयिन्‌- 
इति । ए प्रशर वार्च॑यमा । नेप्र पूप उत्‌- =वृत्‌- 
( < ५८ । आच्छादने |) इति, उप -<- 4५८ (धारणे) 
इति मतम्‌ (ठु ११उद्‌-भु-) । 

7) सप्त१्प्र सोपद्र (पा७,१,३९)। स्पा मा 
१५,१ का १६,१.१ मै २,८,७ काठ १७, ६ क २६. ५ 
उद्भौ (वेतु ए उद्धरि इति ) इति, शौ ९, २, १६ 
उदूमु इति, पे १६,७७,१ १उद्‌ श्रत्‌ इति च पभ । 

४) सपा पे ९, २४, ११ उद्‌ घ्‌ इति पमि । विप 
(ुन्डुभि-) इति कृत्वा नैप्र उप <-4८^मिद्‌ (*शब्दे) इति 
विशेषं । शिष्ट € टि अनुर्सधेयम्‌ । 

५) उदृश्टतेः इति मूको । 

“) सपा. तैत्रा २,४,२,७ उद्‌ जिगाय इति पमे । 












ओद्भियय"- -यम्‌" मा १८, 

९, का १९.४,१, ते ४,७,४,१ 
उद्‌-भिन्दत्‌- -न्दताम्‌ पे ६,९,५ 

उद्धिन्दती- -तीम्‌ 


उद्‌-भिन्न- -न्नम्‌ मे ७,४, ६०, शौ 
२०,५, ३६, १६, ८५१ ~२५७, ९, 
१, पै १८,२९,१ 


अभूत्‌ खि ५,७,४, १६, उदू 
भूत्‌ पै १९. २३७,१ ० 
भ उदुभावयत्‌ काठ ६, ७, क. 


शौ ४, ७,६ 
९उद्‌-मु"- -भव मे १,८,४, काठ 
2०७, क ७,६१ 
उदूभ्बी°- -दुभ्वी " शौ १८, ४, 
२६०४३ 


५) प्रागृदीव्यतीये अर्थ अल प्र॒ नित्स्वर स्वं । 

) भवि भज्‌ प्र उस (पाप, १,१२९)। 

०) सपा नौद्धिदम्‌ <-> जौभि्यम्‌ ~> ओद्धेत्रम्‌ 
इति पाभे । 

०) भवि ष्यन्‌ प्र जित्स्वरश्च | 

%) सपा मापश्नौ १८, १९.५ श्रौद्भियम्‌ इति पामे । 

2) भावे अस्‌ प्र उस (पा ५,१,१२९) भित्स्वरस्व । 

9) विप (शर्मन्‌-)। व्यु 2। एफ फ़ 8 बलवत्‌ 
इति कृत्वा = २ उद्‌- भु- इति । नैप्र पूप उत्‌-= वत्‌ 
( <^“ ।आच्छादने|) इति, उप॒ < ५८ भु = ५८ 
कारणे | इति मतम्‌ । 

%) नाप ([अधिधितस्य पयस | उत्कथन-, यद्वा उत्केन- 
इति) । गस प्रकृतिस्वर ।उप इ प्र उस [पाष३, 
१८० (तु छर ,© [प्न ६,६.८| प्रभ }] 

९) विप (धाना-) । स्री डीष्‌ प्र तत्सवरश्च । 

५) सपा शौ १८,३, ६९ विभ्वी इति पमे ¦ सा. 
भभ्वी (=महत्य.) इत्याह । 


| 1 
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१९. उद्‌ यमि्टऋ प, ३०, जे ४, १५, ९1, -तात्‌ ते ६,' ४७,७ 

७ {उदयान ऋ ७, ५३,१.९०,। = ५ १, ११, -तानि ऋ १०. ८ उद्‌-यत्‌- उद्‌ (द्‌५८द) द 

१३९, ११, मा १७, ५८ का, २, शौ ७५, ११, ९, -भृतायाम्‌ ' उद्यमान ८वद्‌ द्र 

१८.५,९ ते ४, ६,३,३, भ २, । काठ द,२, क ७,१, -तौ मे ४,। उद्‌ ८ यस्‌ 

१०, १; द, ३, ८; काठ १८.२३, | ८,३ब | उद्‌-यासु- -साय मा २९. ११; का 

न २८.३, उद्‌ अयान्‌ ऋ ६, उद्त-खच्‌०- -सचे ऋ १, ३१, = ३९५ ९०१, तै ९, ४, ३५, १. 

५१, ५, ?उदयसम्‌" छठ १६, ५ काठ ४५, ६ 

। उद्‌-यति- -तिम्‌ ऋ १, १९०, ३, | उद्‌ +“या, उथाति प १९५ ३६० १० 

{ उद्ययमीति ऋ १,९५.७, ४ <, | -बृव्ये ते ८, २, ५,३, ६,१,२, | उद्‌ यामि ऋ ६०, ३७, ३५, 

१४,७.१९५,१२.,५ | ५२, ५, ७, २, काठ २८, ७, क | उदूयातुं पे छ, २७३, उद्‌ 
उद्‌-यत,ता- -त ऋ ६, ६८, १,। ©, «७ | याहि पै ११,२५ € १ 

९, ८९, ४६, मा ८, ५८०,५९०,। उदू-युत्य ते ५, १, १०,४, ६,२, | उद्‌-यान- -नम्‌. शौ <, १, ६, पे 

३९,५, का ९, ७,६५, ७५, ३९. ! ७,४.४,६,१, ¶ूकराठ १०, ११, १६.१६ 

३,१, शौ ४,२५.६, ८,८, १२, = २६,१०. ¶र ७९, ८, शौ ८, | १ उदा पे १९. ४३, २ 

१२.३.१८, पे ४, ३९, ६, १६. ८५१२, पे १६,३०.२ ?उद्याम' पे द, ६, १ 


३०, २, १९.२९.१४, -तम्‌ ऋ। ¶ुउद्‌-यन्तुम्‌ ते २४, १२५२१, ५, | १ उदूयासम्‌" म ४,९,२ 


१, ८०,।९, ८, ६९.९|, ९,६८, | २,५.३ 
५ ^, ३,१९, १०, २२१७; ५० 
६, सि ५,२२.६, भ १,८,१०,| उद्-यमः- 
२,५, इ्बृ, ३, २, >¶ृ, ४,६, 





उद्‌ +य, उचौति ते २,६, ५, ५¶, 


उच्(दू-य)न्त- -न्ता ऋ १,१७८.३ उद्‌ युवामहे ऋ दै, ५७, ६ 


उद्वयुष्महि पे १९.४२, ४ 


{ उयमीय (सू>)दी'- -सी ऋ | बुउद्‌-याव"- -वौ काठ २७,८२, क 


५१, शौ २०, ९२, ६, १३६, १०,८६,६, रौ २०,१२.६,६ ३८,१ 

५1, पे १६, १५२,११, -ता ऋ| भृउद्‌-यमम्‌ भ १, १०, १४. २,४, | उद्‌-युत- -तम्‌. शौ ६,१११.२ 
२२,३१, ७, ८,७४,३, १०१, ७, | ३५.४, ५,८.७,१. कार ७, ३; उद्‌५^“युज्‌ उद्युजे० शौ द, ७०, २, 
म १, ८, रु, कौ २, ९१६, २८, ७.३६, ८, क ४२, ३, उद्‌ युजे मै २,७,१२४ 


~~न ~--~ न~~ ~~~ 1 ष त 1 जम ०० ~> 











°) तुव (प्रन, वेतु सा उ म <उद्‌+८या। 
०) पाठ १! सपा !उदयंसम्‌-<- >> उदयसम्‌ (माश ५, 
१,२.५७ तेव्रा १, ३, ९,२ च) त्मा १, २२, ८ उदय॑सन्‌ 
इति पाभ । 

५) सपा ते ४,४,९,१ आत्त इति पाभे \ 

4) सपा ते ४,४,९,१ अवग्रयुन्‌ इति पामे । 

०) वेतु ७्न प्र॒ उद्यतम्‌ इति योग । सपा कौ १, 
५७३ ज ९, ५८; ८ (उच्यते (तु तत्रत्य टि ) 
इति पामे । 

‡) यनि एफ (तु खि ५,२२.६); शपा सात वतु 
य्यम्‌ इति पाठ ४। 

£) मिप (यजमान-)। बस पूप प्रक्ृतिस्वरम््‌ । 

४) सपा इद्यन्तुम्‌.<->> उद्यमम्‌ इति पामे । 

4) गस. उप कर्तरि छत्‌ प्र, ४ 











4) विप । श्रातिशायनिक ईयसुन्‌ प्र नित्स्वरश्च । पाप्र 
तु < च्यन्तू- इति । 

४) सपा ग्याक्ि<>>ग्याहि इति पामे । 

:) पटि ° ५८ वद्‌ >>उथाक्षम्‌ इति शोध (तु स्पा 
रौ १,३४,३ वदामि इति पमे ) । 

) पाठे (तु उद्‌ । यासम्‌ इति पपा २).५बद्‌>उद्या- 
सम्‌ इति शोध (तु सपा तैश्मा ४,१,१) । 

०) नाप [विष्ति--तृण- (प्रान्तमित्तिष्प- इति एण 
।तु काश्रौ €, १,१०])]। गस उप कर्मणि घञ्‌ प्र (पा 
२,३.४९) । 

०) लरि शरदा त-लोपे रूपम्‌ (तु 88. ) । 

४) तु ५. आपश्रौ १६,१८,४ वैतु पपा उदयोजनम्‌. 
समस्तं पदमिति सखरविरोधाचिन्त्यम्‌। सपा आपश्रौ 
१उद्‌ “ युजौ इति पामे । 


उद्‌ +८युज्‌-> ९१२ 
 उद्‌-युक्त- -क्ताय ते ७, ४, २२,१, | उव्‌ +८वच्‌-> वाचि 
काठ ७५५, १ उद्‌-वाचन- -नम्‌ रौ ५।,८,८ 
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उद्‌-युग- -गम्‌ रौ ५,२२.११ | उदू +८“वञ्च 
उद्‌८युध्‌ , उद्योधन्ति शौ १२, ३,| उदू-वन्चत्‌- -उ्ते ते ७, ४, २ 
२९, पे १७, ३८, ८ १, काठ ‰५,१ 
१-२ उद्र  +“उद.न्द्‌ द | ¶१द्‌-चत्‌- -वत्‌ भ ५, ४, १०, 
काठ २९१६ 


उद्‌ +८रञ्ज्‌ ~ रारज्‌, उद्‌ रारजी- 
तिशौ £ ५१,२ उद्रारजीमि 
पे२,२८,३ 

१ उद्रणयेदम्‌ यै ६,१४.५ 

उद्‌ «८रिच्‌, उद्‌ रिच्यते ऋ ७, 
३२,१२. शौ २०,५९.३ 
उद्‌ रिरिचे, उद्‌(रिस्ि) 


उद्वती" -तीषु मे ४, ४,१०२ 
२उद्‌-वत्‌ ^~ -वत ऋ २,२, १०.५५. 
८३१७, ७, ५०,४, €, ६,२९, 
१०, १२७ २,१४२, ४, तै, 
२, ४, ४, मे ४७, १४, १, ११; 
काठ ११.१३, रौ १२, १, २. 
पे ८,९.११, १७,१,२. - वता 


ऋ १,१०२३,७ 

उव्‌-रिक्त- -क्ताय ते ७, ३, ः ऋ १, ३५, ३, ते २, १, ११ 
काठ ७३,१० ६ :, -वत्सु ऋ १,१६१.११ 

उद्विन- उद्‌, न्द्‌ द्र १उद्‌-वत्सर- -र मै ४, ९, १८४ 


उद्‌ +८ख्च्‌, { उद्‌ रोचते ऋ ८,४३, काठ ०.६, -राव काठ १३,१५, 
१०, मै १,६. १, काठ ७,१२, -रे काठ ३९,६ 
क ६२, उदरोचथा शौ १३.३,| उद्रत्सरी (य>>)या~ -या काट १२, 
२३ १५ 

¶उद्‌ “खज्‌, उदुजति काठ २७.१६, | उद्‌ +८वद्‌,>> वादि, ¶उद्वदति मै २, 
उदसर्जत्‌ मै ४,७,४, कार २८, ६,९,४,१,३, -{उद्बदाभिः पै 

१९, ४७, १४.१५, उदूवद्‌ शौ 


९, क &४,९ 
¶ उद्‌-रञ्य मे २,२, १, ६.१०, ४, ४५, २०, ११, पै ९, २४, ११, 
२३,१ उद्रदत ऋ १०, १६९६.,५. 
उद्‌ ५८ख्द्‌ उद्वादयन्ति मे १, ४,१०ब्‌ 
%उद्‌-रोहत्‌- -हन्त शौ ७, ५५, | उव्‌-बदितोस्‌(~> ) नै १, ४, १०, 
७ {० काठ ३२२,७ 


५) नाप (रोग-विशेष-)। गस कतरि कान्ते थादि-स्वर । 
कुत्वम्‌ उस (पा ७,३,५२) । 

०) पामे कृतेप्र ९०८ छ टि द । 

५) पामे छते प्र ८९० टि द । 

%) नाप (न साम-विशेष-, स्री ऋगु-विशेष-) । 

) नापर स्री । स्वार्थे वति प्र (पा ५१.११८) तत्स्व- 
रश्च (वैतु सा ।ऋ १,३५.२] उप॒ <-५८वन्‌ इति) । 
‡ सपा शवतत <-> वता इति पे । 

४) सं स्वरश्च पर ८०१0 दि, द्र । 


> 
वैप१.प्र-४१ 
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उद्‌ अनष्टाम्‌ ऋ ७,४५.२ 
%) पामे छते ए ५७१७ {रि द्र । 
>) पाठ ४। सपा शौ ६,४९.२ य॒त्‌ इति पमे , 
९) पाठे ४ उस्थिता । अग्नीत्‌ इति शोध स॑माग्येत । 
५) स्वराऽभावात्‌ प्रथङ्‌ निर्देश । 
% सपा श्रापकनौ ७,११,१.९.६.७, १०,२३.९.१३, 
१०,३.१९.२५७,७ । शौ ७,१९.१ तु प्रनभस्व इति पामे । 
% उत्‌ । स्तंभय इति पपा ४ । 
९) सपा. गन्ति<>>नन्तु इति पमे. | 
५) पमि क्ते प्र९०९८दि द्र । 
सपा. श्ये (आपन्नौ १२,५,१० माप्नौ २,३,२,१८ च) 
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*) सपा उन्मुक्त ( त्रापध्रौ १०, २९९ च ) <-> 
विचत्त ( श्रापश्रौ १०, २९.९, १२.२०.१३ मारौ १, 
७५४०४२० २,१,४.२ ९५.४.३४ च) <->>प्रमुक्त <-> 
काठ ¢, १३, २९.२३ अवहत इति परमि । 

) गस उपस्त्री भविअ प्र (पाड, ३, १०२) 
म्रकृतिस्वरश्च । %) दरस अन्तोदात्त । 

°) निष्कृतम्‌ इति द्वि युक्त कमर (वैतुखवेसा 
उप आयातम्‌ इति ) । 

%) ब्रह्माणि इतिद्धि युक्त क्प्र(तुसडउ म ल्क, 
वैतु वँ उप भ्रायाहि इति, सा करिड इति च) । 

‡) सवना इति द्वि युक्त क्प्र (वैतु छे एण 
9 प्रश्न उप अगहि इति, सा समीपार्थं स्वाश् 
इति च) 

€) यज्ञ, हवि इति द्वि अनन्वित केप्र (तु सउ म 
तण षट, वेतु वैँ क्रि इति, भा ।तै १, ३, १४, ८ 
उप [आवह] इति, सा स्वाञ्म इति च)। 

५) धाना इतिद्धि युक्त कम्र (ठ ए७०६१९ यि , वैनु 
वे सा ध्र प्रश्न उप“ वक्षत इति योग॑ मन्वाना )। 


) सुतम्‌ इतिद्धि युक्त क्प्र (तु सा? छप्र, 


वैतु सक उप गहि इति) । 

4) सोमम्‌ इति द्वि युक्त कमर (वैतु वै ७ उप 
आगहि इति, सा स्वाञ्च इति च) । 

५) स्तोमम्‌ इति द्वि अन्वित कपर (तु त्र, तैतु 
स, उप आगहि ईति, वैँ उप ` पिब इति, सा स्वाञ्च 
इति च) । 

०) सूर्ये इति सप्त युक्त कम । 

") सती इति द्वि युक्र. क्म (तस्क, सा श्ण 
७५, प्रश् , वैतु वैँ उप { गच्छन्ति] क्रि इति) 


) सुवनम्‌ इति हि अन्वितः कप्र । 


%) इवम्‌ इति द्वि युक्त कम्र (तु भ्र तट प्रम, 
वेतु सा साद इति,खफवेसा ।लौ] उप आ 
गमत्‌ इति) । 

४) स्रान्र सन्‌ूवा क्रिवि द्र (तु म [मा २४७,५६॥ 
वेतु र वें प्रर उपप्रयन्तु इति । 

५) सवना इति द्वि युक्घ कपर (तु सा,वैतु खव 
ल समीपार्थ स्वाम इति, ए उप वहन्तु इति च)॥ 

°) छत्र डप वहन्तु इति योग वदन्‌ सा अपिं विश्य । 

९) अध्वान्‌ इति द्वि युक्त क्म (तु स 6, वैतु 
स [पक्षेव सा उप अवह इति, एर उप“ 
गरुणन्ति इति च) । 

% गृहम्‌ इतिद्धि युक्त क्प्र (तुस, वैतु व सा. 
ए ©फ्र उप वहन्तु इति)। 

८) क्रिवि सत्स्राय (तुस, वैतुवै सा 6. 
परग उपप्रजिन्वनच्‌ इति) । 

») कामान्‌ इति द्धि युङ्घ क्प्र (वतु सवे सा. 
0 प्रम उप सख्छञ्महे इति )। “हि (=यत [वयम्‌ |) 
कामान्‌ उप ( =[सोमपानविषयै । कामै ।लक्षणमूतै- 
सद्भि) त्वा पुरूवसुं (=*बहुभोजिनम्‌ ) विद्य (च), (तत 
एव पर्याप्तिया मात्रया। सुतम्‌ ) सद्ञ्महे (च), (अतस्तस्मिन्‌) 
मादयस्वः इति वा द | 

ण) स्वाम. इति (वैतु वेसा छ छ प्रभ 
उपगप्रयाहि इति) । 

) स्तुतीः इति द्वि युक्त क्म्र (तु खं 6. 
उ मः; वैतु- भा सा [ऋ.] प ˆ वहत इति) | 

५) रथेषु इति सप्त युक्नः कम [तु सा (तै ४,३.१३,४ 
।ऋ तु अनन्वायुक इव |) 0, वैतु छ. स्वार इति, 
व. इपर * शचोतन्ति इति] । 
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१1 , १४१, १1 , १४२, १३४ , , 
१४५, ५1, १६२, ७८, १६३, 
१२०, १३०, १७१, २०, १७७, 
५१, १८३, ५7 , १८५, ३०, २, 


ज त भि अहे.) 





९३, ११४, १०५७, | २, १०; । 
३१.१२.177; 
११८, १०५, १३०, १५, १३५, 
३, ७, ९२, ५४], ५४, १३७, 


०) न इतिद्धि युक्त कम्र (वतु सक सामीप्ये स्वाग्र 
इति, वँ उप यातम्‌ इति, सा भ उप आयातम्‌ 
इति च ) । 

४) न इतिद्धि युङ्ग क्प्र (वेतु ससा एफ (तण 
म्भ उप ˆ आगमन्तु इति, वै उप गमन्तु इति च )। 

०) जद्वावीम्‌ इतिद्धि युक्त कपर (वेतु स्कवेै6्ण 
उप आ अयातम्‌ इति, सा उपंप्रच्याञ्ुक इव )। 

9) न इतिद्धि युङ्घ क्म (तुवं ९वेतु स्क सा 
लप्र उप आ यातम्‌ इति)। 

०) न. इति द्धि युक्त क्म (तु (फ़. वेतुवे, सा 
भ ।कौ १,४५९।८फ़ । पन्ने], उप अ याहि इति, 
सा |ऋ | उप याहि इति, चिव समीपार्थं स्वाञ्च 
इति च ) । 

£) अध्वरम्‌ इति द्वि युक्त कम्र (वैतुवेंसा र्ण 
छ अआ उपयाहि इति) । 

४) यज्ञम्‌ इति द्वि युङ्ग कपर (वैतुसा शफ (ण 
ठ [मा २७, २८] भा उपयाहि इति, म उपयाहि 
इति च ) | 

४) अध्वरान्‌ इति द्वि यु्क क्र (तु सा नष्ट, 
वैतु व ४)। 

4) न इतिद्धि यङ्ग कम्र (तु एफ नफ प्रभु, 
वतु वै उप आ ` गन्तम्‌ इति, सा, भण ।पकषे] 
उप गन्तम्‌ इति) । 

4) दम्‌ इत्यन्वित कपर (तु वे, वैतु सा उपड्करते इति), 

५) इन्यानि इति द्वि युङ्घ कम्र (तु ७५, वेतु सा 
उपा इत्य] क्रिउ. इति) 

४) त्वचि इति सप्त दुष्त क्प्र (तु स्फ ७, वैतु 
वै सा- उप निधायि इति) । 

८) सुहृत्‌ वा त्रिवि सत्‌ स्वाश्म (तुसा (तै, 
६,८, ३}, फ ण [शौ १, २८, १, द, ३७.१., वैतु 
र्वै. सा प्र. उपप्रागात्‌ इति ) ¦ अन्यत्र च्चा इति द्वि 
युक्त कथ. (ठु तण. -वैतु वे सा प्रभ क्रि इति)। 

”) शासनम्‌ इति दि, युक्त. क्म. (वैतु वेसा छपर 
शरभ. उपप्रागति इति) । 
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०) सधस्थम्‌ इति दि युक्त कम्र । शेष १४ रि द्र । 

2) इम्‌ इत्यन्विति क्प्र (वैतुवे सारण ल्फ 
उप आयात इति) ¦ 

%) ब्रह्माणि इति द्वि युक क्प्र (तुसा, वैतु वे 
आड च्यावुक सन्‌ उप याहि इति, (फ उप आ 
* * "याहि इति च) । 

") हवम्‌ इति द्वि युक्त क्म (वैतु वे ल्फ आ“ 
उपयथतम्‌ इति, सा जा इति क्र उपयातम्र्‌ इति क्रिप. 
च प्रथक्‌ दवे पदे इति) । 

%) न इति द्धि युक्त कपर (वैतु एफ (णा प्रभू 
उप अचर इति) । 

% गभस्ती इति सप्त॒ युक्त उपाश्नयाथे कप उस (पा 
१,४, ८७।वैतु वैँ उप स्याम इति, सा समीपार्थे 
छन्य इतीव भाषुक |) । 

०) वरूथम्‌ इति द्धि युक्घं कम्र (तु पृ ६२७४ दि, 
वैतु सा क्रि इति), 

") देवान्‌ इति द्वि युक्ते कम (तु वे लए, वैतु 
वै सा श्ण भ्न उप ` अव॒ सज इति)। एतदनु 
प्र ४६६ €९टि शोध द्र । 

ण्)वा क्रिवि सत्‌ स्वाश्च (वतु वैसा एफ प्रभू 
उपप्रयस्ति इति) । 

२) द्यवि इति सप्त युक्त कप्र उस (पा १, ४,८७ तु. 
फ क्न, वैतु वे सा समीपा रव्य इति|) । 

*) यन्तम्‌ इति द्वि युक्तं क्प्र (तुवं सा? एफ. 
५, वैतु र ।प्षे। उप आबहात इति) । 

>) बिं इतिद्धि युक्त क्प्र (तुसा,वैतु वे उप 
।इत्य] क्रिड इति) । 

2) नः इतिद्धि युक्त क्म (तु 0 जप, वैतु. 
वै सा उप आयाहि इति)। 

४५) वा क्रिवि सत्‌ स्वाञ्र (त, स्क ।या७,२], वैतु 
वँ सा © उपग्रेत इति)। 

५) बतु इति द्वि युक लक्षणां कम्र । देवानां त्ता 
उप (अनुपल (खलु) प्रमूषत्‌ (रभवत्‌ । तु ऋ २,२९,१.) 
पर्ष (=+आआाजनं ) विजज्ञे इति वा (वैतु पपा प्रभ. 
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प्रभषमूमहद्‌ >> °च्‌ म° इत्येवं पद-विभाग इत्यभिमन्य- 
माना सन्त वा यथावद्‌ अपश्यन्त । तथाहि, वै उप 
^^ भू इति, सा उप ^^ नी इति, अपन उप ^८^स्था इति 
च क्रिंड इति, एण उफ प्रभ्र उप प्रभृषन्‌ इति च)। 

) ऋतम्‌ इति द्धि युक्त क्प्र (वेते सारफ जण 
प्रभ उप ` आगु इति) । 

०) यज्ञम्‌ इतिद्धि युक्त म्भ (तु वें,वैतु सा उप 
यातम्‌ इति) 

९) न इतिद्धि (वैठु सा ष) यङ्क क्र (तु लष्ठ, 
वेतु सा एफ भ्र प्रश्र उप आयातु इति, उ 
म [मा २०.४५७] समीपार्थं स्वाश्च इति च) । 

५) सुना इति द्वि युङ्क क्प्र (तु सा 6४५, वैतु 
वै आ उप याहि इति)। 

€) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त कम्र । 

£) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्क क्प्र (तु एर ७, वैतु 
वै सा, ७ (पक्ष) आ यातन उप इति)। 

९) शुची इति दि युक्त अधिकाय कपर (तु ठफ 
88 |कौ २, ५४६], वेतु सा 8 प्रश् क्रिड इति, वें 
उपध्ररशस्तये इति) । 

४) न इतिद्धि युक्त क्म (तु त्रा लष क्य , 
वैतु सा उप आजाति इति । 

) वा क्रिवि सत्‌ स्वाञ् (वैतु सा प्रशर उपपरत्‌ इति), 

‡) द्युमि इति तृ युङ्घ कमम (तु ऋ ८,४०,८) एफ 
लर, वैतु सा उपः" भाययु इति) । 

५) अध्वरम्‌ इति द्धि युक्त क्प्र (तु (्, वैतु सा 
डप "आ गन्तम्‌ इति)। 

") सुतम्‌ इति द्वि युक्त कमर (तु भ्फ़र,चैतु सा 
उप आगतम्‌ इति) । 

८) सुतान्‌ इति द्वि युज क्प्र (वेतु सा एफ 6 
उप ओ पततम्‌ इति) । 

") त्वाइतिद्धि युक्त क्म (दुसा,वैतु ७ 
08. उप ˆ सख्ज्महे इति ) । 

०) वाचम्‌ इत्ति दवि, युक्त क्म (तुसा, वैतु लण. 
आ उपयाहि इति ) । 


२१, ११ 





१३५, ६०, ९7, ६७, २९, । 
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2) माइति द्वि युक्त क्म (वैतु सष न 
प्रश् आ उपद्रव इति, सा उप (द्व) करिंड इति च) । 

५) दयवि (तु उ म | मारे, ५३}, वैतु सा 
प्रकरणलभ्ये भूलोके इति ) इति सप्त युक्तं कप । 

"}) सवनम्‌ इति हटि युक्त क्प (तु ऋ १,१६.५, सा. 
ग्रु च )। 

8) वाम्‌ इति द्वि युक्कं क्प्र । एवं च श्यं मनीषा 
( सत्ति ) मद्‌ (मत्त गतिमती सती) प्रिया (=ग्रियौ) 
वा ( =युवाम्‌ ) उप ( नयुवयो समीपे ) प्रसतृणीते 
( अत ) न (अस्माक) बर्हि- अच्छ यन्तम्‌ (<<-भच्छ 
“यम्‌ [गतौ |) इतिवा द्र (वतु सा क्रिड इति, एण 
< प्रथ उप प्रस्तृणीते इति ) । 

% देवहूतिम्‌ इति द्वि युक्त गप (वेतु सा एफ (५. 
उप आ याहि इति, भ्र याहि इत्येव निहत 
क्रिप इति च) । ण) द्यवि इति सप्त युक्त कप्र । 

०) सक्तेषु इति सप्त युक्त क्र (तु एर ©, 
वैत सा समीपा्ये स्वाश्च इति)। 

) वरम्‌ इति दवि युक्त क्म (वैतु साडप प्र 
यातम इति) । 

=) न इतिद्धि युक्क क्प्र (वेतु सा ७ उप ~ 
आ यातम्‌ इति) । 

५) न इतिद्धि युक्त क्म (वैतु छण भ्न जा ` 
उपयातम्‌ इति, सा न |ष३] इति च उप च्यावुक इति च), 

°) सोमसुतिम्‌ इति द्वि युङ्घ क्र (वैतु. सा उप ` 
या यातम्‌ इति, ७ फ. उप यातस्‌ इति च) । 

21) गृहम्‌ इति द्वि युक्त कमर (वैत वै उपगच्छन्ति 
क्रिंड इति, सा नन्वायुक इति च) । 

५1} दिति इति सप्त युक्त कम्र (वैतु सा श्छ प्रम 
उप ˆ धावमानम्‌ इति) । 

०) यथाक्रमं सवना, अध्नम्‌ इति द्वि युक्त कम्र (वैतु. 
वे सा एण 0 प्रश्र. उप "वक्षतः इति उप * "वहन्तु 
इति च) । 

५५) स्तोमम्‌ इति द्वि युक्त" कमर.(वैतु सा जा उप... 
यातम्‌ इति) 4 
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०) सुण्टतिम्‌ इति द्वि युक्त म्प्र (तु ल्फ वेतु सा 
उप ।गन्छतम्‌ | क्रि इति)। 

») द्यवि उति सप्त युङ्ग कपर (तु श्ण ल्फ 
वेतु वे उप अरोरवीत्‌ उति, मा समीपार्थं स्वात्र 
इति च)। 

०) सुतान्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तुसा (ए वतु 
एफ उप वहन्तु उति) । 

५) न इत्िद्धि युक्त कपर (तैतु भा सा उपगन्तन 
इति, एए अष प्रग्र जा उपगन्तन इति च) । 

%) सुष्टुतिम्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तु ल्फ .वतु सः 
उप आगतम्‌ इति) । 

) यज्ञम्‌ इति द्वि युक्त कपर (तुसा 0, 
सा पक्षे शौ २०,२९,२| उप॒ वक्चत इति)। 

४) सुष्टुती उति द्वि युक्त क्म्र (वैतु सा क्रिड इति)। 

५) अस्मन्रा इति युक्ग क्प्र (चैतु सा उप ।जायते। 
क्रिड इति) । 

%) हृत्सु इति सप्त युक्त कप्र (वैतु सा क्रि इति) । 

%) न इतिद्धि युक्त क्प्र (तु (ल्ल, वैतु सा षएटण 
उपा.५८बत्‌ > "वचन द्‌ ।ध्वम्‌ इतीव योजुकौ सन्तौ वा 
उत्पीडुकरौ) । 

५) हवम्‌ इति द्धि युक्त कपर (वैतुसा आाइतिक्घ्र, 
उप भातम्‌ इति योगस्व) । 

4) सुष्डतिम्‌ हति द्धि युक्त कमम (वैतुवे सा उप 
आ याहि इति)। 

०) द्युभि इति तृ युक्त क्म (तु एफ पत, वैतु 
वै सा उप उच्चरात उति)। 

८) उद्ये इति सप्त युक्त कम्र (वैतु सा स्वाश्च इति), 

०) चवि इति सप्त युक्त क्प (ठ सा रफ © प्रू), 

४) तु प्र ६८२9 दि । 

५) त्वा इति द्वि युक्तः कपर (वेतु भ उप दधिरे 
इति)। > धर्मसि इतित युक्त कम्र (तु सफ़र लम )। 
®) न इति द्वि युक्त क्प्र (तु. भ, वैतु सा 
डप अआ गन्तन इति)। तु दि (७,५५.२) 
०) सुष्टुतिम्‌ इति दवि. युक्तः कपर (वैत सा. सफ. 


करे 


वतु 











उप गन्तम्‌ इति) प्रकरणएत ता(ताश्चाइति च्छेद 
| वेतु पपा |) गन्तम्‌ ~> ता अजा गन्तम्‌ इत्यन्वय द । 
*) ्ह्माणि, स॒वनानि इति द्वि युक्त कम्र (तरैतु ३. 
मा ल्फ उप जा गूषतु इति,सा विव भ 55 
सपा कौ १,२६९ उप (भूष) क्रिड इति च) | 

") उद्र इति सप्त युक्त क्प्र (तैतु सा समीपार्ये 
स्वाम इति) । 

`) कामान्‌ इति द्वि युक्त तृतीयार्थेक्प्र (पा १, 
४, ८५. वेतु वें सा रछ्फ कण प्रग उप 
ससञ्मदे इति, 9४ ७1 स्वा इति युक्त कपर इति, 
मिव भ [कौ १,४०६| उप ईमहे इति च) । इव(यथा) 
उदा (जलेन । यज्ञा तदूवाहिन सन्त |) युन्त॒ (गच्छन्त 
। मनुष्या । इतरान्‌ पाक्चवप्तिन ) उद्भि (सखजेयु 
। तद्वत्‌ 1 ) हिं ( यत्त । वयम्‌ पूरयितव्ये आत्मीये 
काम॑युज्ञा सन्त |) स्वा ! महु (पठि ४ ईमहे इति शोध 
। ठ कौ १, ४०६), (त्वामपि ( लत््तुतिपरै सदधि | 
कामं ) ससज्मटे (युक्त कृतवन्तश्च), (ग्रत एव हेतो ) 
वाणं ( ऋ ।को >, ६१ च इत्येतेन|) सीदन्त (कौ ९, 
४०६ इत्येतेन) उत्तरेण म॒ सबन्ध द्र । कामे इति पपा 
क्रमाय इति तच्छोध यद्र । 

*) स्वसरम्‌ इतिद्वि युक्त क्म (वैतुसा फ भ उप 

आगहि इति, विव | कौ १,३०२| समीपार्थे स्वाश्न इति च) 

) न इतिद्धि युक्त क्प्र (षतु सा ध्न आ 
उप गमत्‌ इति) । 

°) सुष्टुतिम्‌ इति द्वि युक्तः क्प्र (तु नज, पेतु मे 
सा क्रिड इति) 

५) व्रणेषु इति सप्त युक्त क्प्र (तु ल्फ तप्र 
वेतु वें सा ४ उप सजन्ति इति), 

%) गृह्‌ इति द्धि युक्त क्म (ठ भष, वैतु 
सा उप आगमन्‌ इति) 

०) सुरे इति सप्त युक्त क्म (तु (फर 88 0 
८७५ [२,१९४. वेतु सा क्रिड इति) । 

०) पाष्योः इति सप्त युक्त क्र (तु (ण, वैतु वे. 
सा ८ उप" -अभक्त इति) । 


श 


५। 
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१५०, ८९, २०, ९४, ५,। २७२८५. २२८०२३०. २४०५, | १३००, { दे२, १, २५, ४, 
९८, ९५, १२. १ तर) ६०५, | {२३, २ ५३४. „ २४; १०५ २३२, २, १९] ,३५६. 
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{खि ९, ३३ दे, १, ५५, 

















मभ "11 
९ दः २; १ 6 ५, ६.३१, | 





3। 
२ + र, १४ <", र्ठ २८; 


5 २५, ॥.# > । श द; 2 ८,९, | ^; १ © १ । & १द, ९, ४५ र ौ १ {“ ५ ५, {५ १ १; ४, 
५ मा २, १९४ 2,.१३. | १८, १ ७२ 9 -92 †' > २०, | २; २.०१ क >+ १,१, 
५) माइति द्धि युक्त वप्र (वेतु सा क्रिड इति) उपग्रातम्‌ इति )। °) सुतान इति द्वि युङ्ग कम्र । 


को 


०) न इतिदि युक्त सप्र (वेतुवेसा फ भ 
आ उपवेतु दति) । 

०) अध्वरान्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तु (श, वैतु वे 
सा तथा मत्वापि उप वहन्ति |तु एफ | इति)। 

५) ब्रते दति सप्त युक्त क्प्र (तु छण लप्र ७५, 
वैत॒ वै सा उप एधते इति)। 

९) स्वाश्न (= उपरि ।देवलोक-|) । देवाना पाथ 
(= इवि ) ररनया नियूय (= नियम्य) उप (= देवलोकः) 


2) =तऋ <, ४९, ५॥। ५) =ऋ €, ५०, ४। 

") = ऋ ८,५२.३ । 5) =ऋ <,४५,३ । 

५) = ऋ १,१२, १० । 

५) उपचयाथं अन्य (तु उ म प्रग्र ) 

") ऊुस्या इतिष्ि युक्तक्प्र (तुउ ल्फ, मैवम, 
उप ओहि इति) । =सपा माश २, ८,२.३२ ¦ तै १, 
<८०२०६०३०८१४ म॑ ९, २,१६.० २,१०.१ काठ ३,६, ९, 
तु अयुं इति पमे । 


(॥ 


वधि (=प्रापय)' इति वा द्र च॒ न्क, वेठुवेंसा ग) = १,२३,१७। +) =ऋ १,८४.२ । 
उपवक्षि इति) । *) वा क्रिवि सत्‌ स्वाश्च {क्तु उ म उप श्रयाष्ि 
“वा क्रिवि सत्‌ स्वाञ्न (वैतु वे सा प्रग्र | इति), 
उपप्रेत्‌ इति) । ‰) यथाक्रम उम॒नू , वेतस इति सप्त युक्तौ क्म (लु. 
९) दस्युम्‌ इति द्वि युक्त अधिका क्प (तु | सस्य टि जाः ष्तु उ म उप अवतर इति) । 
पृ६९९ टि, वैत वे सा लप्र उप ा- | ५) सुष्टुती इति दि युक्त कम्र (घु फ़ पा [सौद 
।आ-च] गात्‌ इति) । ३५.१ भेतु सा ।शौ । उप यातु] किउ इति 
) सूर्याम्‌ इति द्वि युक्त क्र (तु पूत म॑ यत्रैतदभाव,| उप । श्रोतुम्‌ | क्रिड इति )। 


वै, वैत सा क्रिड इति, ५ उप अयातम्‌ इति)! 

“) ग्रहान्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तु अण 6५ 
७८, वैत वैँ उप एषि इति, सा आड थक्‌ क्रिउ 
मला उप * इहि इति ) । 

1) द्यवि इति सप्त युक्त क्र (तुसा नफ, वैत 
वे उपकुर्वन्ति इति ) । 

४) यज्ञम्‌ इति द्वि युङ्घ कम्र (वैतु सा ञ्जा उपयाहि 


०) यथाक्रमम्‌ =ऋ १,३,५.६ । ०) = ऋ १,१६२, ७२। 
^) =ऋ ७,९२.५ । °) यथाक्रमम्‌ = ऋ १,१६३, 
१२,१३ । ) = ऋ ८,४३,४। 

€1) नऋ ६,५२.१३ । ५) = ॐ १,४०.१ । 

“) तान्‌ इतिद्धि युक्त क्म (वैतुउ म श्प प्रथु. 
उप श्रवन्तु इति) । 

2) सपा ऋ २,१२.७ मा, १२ कौ २, ९२७, 


इति ) । १०४४ अयु इति पामे । 
) न. इति द्धि युक्क क्प्र (वैतुवेसा स्फ प्रभ ५) पाथ इतिद्धि पुङ्त क्प्र (तु ए ।टि} वैतु. भा. 
उप *-सृज इति ) । सा उप समितम्‌ इति) ।  "“) = ८,७,११ । 


५) ब्रह्माणि इति द्वि युङ्घ कपर । रिष्टं प ९१७ € रि इ. । 


=) मन्त्रम्‌ इति दवि युक्त क्प्र (वेतु. व सा. शा" 
वैप१-प्र-४२ 


ग) वा क्रिवि सत्‌ स्वाद्म (तु.पपा, वेतु-सा एण. 
प्रभू उपश्रयापि इति) ¦ 


षः 





२१ ¢, १२, १० 14, ५ 
4¶..1.5.9.2.23 १० 


‡ ४३ 
५ 81..44-2 द. 
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भषण &@, १, ९१, ९, 3१ 
1; 


ॐ {९,१ 2 १२६1 {ष ¢ ¶ 


३,९५, ५, ३.५ 
३.९1 ८ 6 2९. र 3 २.७ 
11 ‰८,५६1, {र १,२> ८ 


(| † @:-+4 
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र 1७, #* ५, ८, 9 {* करु २ १५० 2, १ १ २६९८ ३०21, 3८, 
७,१३.1, १५, १.८८. ८१,५५.९., । ७,“ नूं ८.४५, ८ ०.१ ४०६1, ८४ ८¶०, ८५९४1, र, 
१.५०, ७, ४०४०, ६,१.९.५१7 | ९०, १3१, १९, ९५, १६ । ६०, ९५५1, १६३. २९८ 
ध्भु१, ३, ८, २,५, ८, ६५ = २१ ७, १७५ १८, १८, | = ३४३५, ३६८५, २८०४, 
म १, २, ३४१४ ५, १०, २, २९, १४८५, २२, १५ ८६५०, ४९७४, ४९८ 
१५. 9 9 431 3, १५ ३५, ९, ४०, ६१८५ , ७०८, ७८दभय 
१८१], ३,६, ९४ , १६, १ | ८{ {४६ ३, ४४, कं | ८२३ रश, ८४२४1, ९२७ 

°) तु पृ ९१७टि, ट च,वेतु भासा उपपरेत , प्रतिगृह्णाति ठति), 
इति । =सपा अआपधौ १९,२०,१० । मै २,२,१ माध ४) =ऋ ?०,७२,५। ण) =क्र १,४०,१। 


५, १,९.११ नु पाठाऽभाव । 
०) आहवनीयम्‌ इति द्वि यङ्क कपर (तु ८, वतु 
भा सा क्रिर इति)। 


%) = ६,५२,१३ । ०) उपै साय । 


°) = १,८५७.२ 7) =मा १७,६९। 

€) ऋ १,१२,१० । 

५) वा क्रिवि सत्‌ स्वराय (तु सपा ऋ १०,१०३,१३ 
यत्रतदभाव ) । 

4) = १,१६३.१२ 1 >) =ऋ १, १६३,१३ । 


५) = १,१६२.७२ 1) न्मा १५, ५२ । 


८) यथाक्रमं माम्‌, हवम्‌ इति द्वि युक्तौ क्म (तुद, 


वेतु मा , 8 | काठ २२, १५ उपगन्ता इति) । 
उषगन्ता टति पाठस्य स्थाने सपा शौ ४, २४,१ एति 
इति पाभ । 

८) वा क्रिवि सत्‌ स्वाश्च (वैतु भासा उप- 
जीचन्त इति) । 

०) माइतिद्धि युक्त क्प्र (वतु भा ट उप इत 
इति, सा ममीपार्थ स्वाञ् इति)। 

४) सर्वासु इति सप्त युक्त कम्र (तुष्ट,वैतु भा 
८ 704 उपनिगृह्णाति इति) । 


५) स्वाञ्च (तु पपा, वैतु भा प्रश् उपसंमूहतिइति)। 


"वा क्रिवि सत्‌. स्वाश्र । 

९) स्वाश्न, (ठु भाष. वैतु शफ ध्र उप्र 
वततयति इति) । 

५) न्क १,८४.२, 

०) देवताभि इति त्र युक्त क्म्न (वैतु फ. उप- 


^) सुष्टुतिम्‌ इति हि युक्त कपर । 

४) =ऋ ८, ५,११। 

2) =ऋ ६,१६.३५, १०.९८.१२ । 

०।) यज्ञम्‌ इतिद्वि युक्त क्म द्र । 

०1) ऋ ७,९२,५ । 

५1) = ऋ १०,९८,१२ । 

५") देवान्‌ इति द्वि युक्त न्म (वैतु श ग इति)। 

°) एकतरत्र तम्‌. इति अन्यत्र ऊनम्‌ इति च द्वि युक्तौ 
कपर (वैतु 87 यथाक्रमम्‌ उप प्रजायते, न्यन्ते इति 
योगौ) । 

५) यज्ञे इति सप्त युक्क कप्र (वैतु 87 उप अस्तु इति), 

€) सूये इति सप्त युक्त कप्र । "“") ऋ १,१८७,३। 

५) दवता इतिद्वि युक्त क्र (तु सपा काठ २७, ७ 
अभि इति पामे । 

) सुतम्‌ इति द्धि युक्त कपर (वैतु सपा ऋ ८,२,१९ 
आं प्रयाहि इतिप, साभ उप आयाहि इति, तिव 


समीपारथं स्वाद्म इति च ) । ८) = ८,९०,१। 
1") =ऋ €८,९९,१ । प्ण) = ८,३४,१ । 
८५) = ८,९८,७। °) प्रक्ष इति सप्त युक्त कम्र । 
४५) चक १,१३००१। ५.) =ऋ १,३०.८ । 
ग) ऋ ८,१०२.९ । 9) ऋ ‰,६०,९ । 
५) ऋ ९,१०२.२ | ८) ऋ १,२३,५.६ । 
ण) ऋं ९,१५.७ । ण) =क्र ९,९७.३८ । 
=) गृहान्‌ इति द्धि युक्त. कपर (तु ऋ ९,४९.२) । 


५“) =क्र ७,५५.२ । 
०) = २,१२.७ । 


के कत ६५०१७४०० 


डप ९२३ उप 


[ कि 











४) = १, ८४,२ । 
‡) = ऋ ९, १५. । 
५) ऋ ९, ९५७,३८ । 


०) = ऋ ९,१०२,२ । 
१) = ऋ १,३,५.६ । 
%) = ऋ &०१६,३७ । 
८) ऋ २,१२,७। ४) ऋ ९, ७१,१। 
ण) कौ २,७८६ । *) =क्र १, २३,१७। 
५) इदम्‌ ततिद्धि युक्त कम्र (तु षा ,वैतु सा 
पर उप आयन्तु इत्यनुगयुफौ सन्तौ प्राधान्येनाऽऽका- 
दिक्षत सन्त लक्तणा्थ समसि गणता निनीपू ) । 
2) वा क्रिवि सत्‌स्ागर (तु ए 7, वैठु सा 
प्र उपय्रागात्‌ इति)। सपा काठ २८,१२ श्मापश्रौ १६. 


६,७ परि इति पामे । °) रौ १,७,५ टि स-न्यायता द्र | | 


५} गृहान्‌ इति द्वि युक्त कम्र (तु फ़ [प्नान्तरे टि, 
फ़, वेतु सा फ क्रि इति)। 

°) व्वा इतिद्धि युक्त कप्र (तु सस्य रि असि, 
फ़, वैतु सा एफ फर उप स॒चरेम इति) । सपा पे 
२४२०१ भमि इति, दिग १, २५७,२ अनु इति च पामे । 

५") गृहान्‌ इति द्वि युक्त क्म (तु फ़ ए, वैतु 
सा एर प्रु उपम्रसीदामि इति), 

०) तुत्र इति सप्त युक्त कम्र (तु फ़ भा, वैतु सा 
उप |गतम्‌ | क्रिड इति) । 

५) मा इतिद्धि युक्तं क्प्र (तु ष्र ९२२४ २ि 
प छत) । €) वा क्रिवि. सत्‌ स्वाद 
(ठ सपा ऋ १०,८४,१ अभि इति पमे | तत्रत्यं टि 








॥ ~ 


पि १०.२०० ०००५ 
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२८, ५१, ३१, १०९, ३६, ७१, | २९, १०१, दो] १, ४, २{१,७, | १1५2. 9, 
४५, ८, ४९, ८1, ४८, २५, | ५८.१..2.4.५ 41 ५५,४,४००, १९.४, ३५.५१ 
२,६.६५ ९, ८ १५, ११४, । = ११४५, १२, १५ ९५. छ, ११, = कण, २०.२४.१२५ २६.२२.२९ 
सथर , २८, पय, ३० ११५०.२३४.१.५ ३१.११० ६ २४, ५६, ५०।, ७६, २३००.८, 
८०, २३०, ३४, २३४० = ३५५१५ २५, ३७.१५.४९० = २१३५,१००, ११०४, ३५ 
३८, १११, १२५, ५० ३†४' ७, ७९.००. ९.३.२३५. | १२६, २०४०२. पे १,१०५, ३४५, 

०) ऋ ४,५६.५ । ०) नऋ, १२.७। | द्र वेतु सा उपप्रयन्तु इति )। रि 

०) = ऋ ६,१६.३७ । १) =ऋ <,३४ १ । “) सुष्टुती इतिद्धि युक्त प्र (तु फणा, वेतु 

९) =क्र १,२२७। 1) ऋ ८,९०,१ । । सा क्रिड इति )। 

९) = ऋ ८,९९.१ । ध) = ऋ ८,३४,१ | १ यज्ञम्‌ इति द्वि युङ्घ, कपर । शिष्ट # टि गद्र । 

1) = ऋ ८,९८,७ | 1) =कौ १,४४४ । ५) वा क्रिवि सत्‌ स्वाय (त॒ णा, वेतु सा. 

५) ऋ १,१३०.१ । 1) = ऋ १, ३०,८। प्रश उपप्रागात्‌ इति) । 

गथ) = ऋ ८,१०२.९ । ) = ऋ ६, ६०,९ । ^) =ऋ १०,९४,५। 


“) माइतिद्धि युक्त क्म (तु फ़ 7, तैतु सा 
उप एत इति)। "") सानुषु इति सप्त युक्त क्प्र । 

५) ऋ १०, ८५.१५ । 

०) पितुन्‌ इति द्वि युक्त क्रतु ण्रण,वैतुसा 
समीप अव्य इति) । पिर्तेर्प इति पारस्य स्थाने सपा, 
ऋ १०, १६,१ पितभ्य इति पामे | 

) गृहान्‌ इति वे युङ्क क्प्र (तु फ़ ठ वैतु साः 
डप णहि इति)। 

41) उपनिप्तिन न इत्यनेन युक्त कम्र । 

») जीवलोकम्‌ इति ष्टि युक्तं कम्र(तुसा ॐ णद. 
वेतु एफ उप एहि इति ) । 

5") त्वा इति द्धि युक्त क्र (तु फा. चेतु सा 
एफ उप निपद्यते इति )। 

५) यथाक्रमं द्याम्‌ , वेतसम्‌ इति द्वि युङ्ञौ कपर । 

५) पितुन्‌ इति द्वि युक्घ कपर (तुष्ट ,पैतुसा 
समीपेऽ्थ स्वाञ्म इति)! सपा दिग्‌ २,१०,६ विशिष्ट पामे । 

ष्य) न इतिद्धि युक्त क्र (तु फ़ एए, वैतु सा. 
एफ उपागहि इति) । 

५) माम्‌ इति द्वि युक्त कम्र (व॒ ण एणा, तैतु 
सां उप रतु इति)। =) = ८, १७, ४ । 
५) = क ८,१४,१२। 
५} = १, ८१, ८ । 
०५) ऋ ९१०, ८६.२० 


५2) = ऋ १०, २९,३ । 


उष ९२४ उप «गच्छ्‌ 


[नि 
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२,३५.१, ४,४,५० १२, १", | उप «क्‌ ( भसुतौ ), † उप अकर्म । उप॒ क्षरन्ति ऋ ५, ६२,४ 
२६, ५०, ३९, १५, ७@,३, ३९, | ऋ ८, २१, २, कौ २,५९ , उप.^८्ि (निवापे ), ?उपक्षयन्तिमे 
१०.६.४१, ९१, १२, २, १५९, जे ३, ६, ५, शो २०, १४,२, । @, १४, १४०, उपक्षयेम शौ 
१६, १६, ४०, १७, २०, १२४, ६२,२ | १९, १५.४१ 

१८, २; १४२, १६, ४२, १९.९., । उप +८कृ,किर्‌ | [उपक्षेति ऋ २, २७,१३५, द, 
५०.१०, १३.३१.१६०, २०,' भुरप-कीर्यं म १,६.३९ ५५.।(१, ७३, ३)२१॥, ते २,१, 


११.४, उपति ऋ १, ५७३, ३ 
(२,५५.२१) 
{ उपक्षियन्ति ऋ १०, १२५४, 
रो ४, ३०, ४, उपक्षियेम पै ३, 
३५.४41, 

उप-क्षित्‌^'- -क्षित ऋ ८, १९.३३. 


४६.१२ उप +८क्ल्दप्‌ 
उपो(प+उ) म ७, १८, ९०, ङौ १, ' उप-क्टक्त- 
१९०... यपक्टप्त-तम- -म मे २,४,३बृ 
शौ १३, ७,१६.१७ । ¶ उपकेतु*- -त॒ ऊठ १३, १" 
उप ऋष्‌ ,उप(प «८ऋहोष(टिमायाम्‌ ), | ¶ृउपकेखः- -र समे २,५०१० 


| 
| 
| 
| 
| 
॥ 
उपकषन्तिः पे दे, ७५, ४-६8, | उप 4^क्रम्‌ , † उपक्रमस्व ऋ ८, १, | 








उपर्ष॑न्तिः शं} ९, १३,१४-१६९ | ४, ८१, ७ दौ २०, ८५, ४, ! {उप-क्षियत्‌- -यन्त ऋ २, ५९, 
उप-कक्ष"- -क्षासः ऋ १०.७१, , उपाक्रमत काठ ६, २९५, क ३५, म ४,१०,२ 
बुडप +८कम्‌ ~> कामि, उपाकामयत | ८,१ उप-क्षत४"~ -तारं ऋ ३, १,१६ 
काठ ८,९२० क ७, १५, ५२ | उपक्र स--<स शो ६,५०,२, पै १९, | एडपक्षेदाभि पै ५, ३४,७ 


उप ५८ (कर्णे) | २०.६४५, -मान्‌ पै १९.३२.११ | उप^^ख्या 
उप-कार~ | उप ^“ क्चर्‌, † उपक्षरन्ति ऋ १, १२५, | उप-ल्यातू- ~त्रे काठ २६,१२ 
उपकारा (र-ोर्थ- -यैमूखि ७, | ५, ते १,८,२२, ४, मै ४, ११, | उप “गच्छ्‌ , गम्‌ , उपगच्छति मे 
| ६, २,७बु, उपगच्छति मै २, ५, 





७५९ २, ठ १९.५.१२. ४०,१३४, 
०) = शौ १,७,५ । ०) शौ ४,३१,१ । | ») सपा उपाका० <-~>अकामः इति पामे । 
०) = ऋ ८,९१, ५। ५) = लौ ४,२८,१ । | ») तु सस्थ टि कर्मन्‌->> -मेन्‌(?), वैतु एफ लर 


९) अस्मान्‌ इति द्वि युक्त क्प्र (तु सस्थ रि प्रश् उप चक्राम इति, वें सा रिंड इति। 


¶चामाद्‌ )। ५) व्यप ( पुरष-विशेष-~ )। व्यु २। 

~) माइतिद्धि युक्त क्प्र । ४) =ऋ १,१८७.३ । 2) सपा ग्केतु <->> केर दति पमे । 

४) =श्ौ १०, ४,१४। 1) = ऋ १०,८५,१५। °) °क्रा° इति पठे? यनि शोध (तु सपा क तत्‌- 
2) = शौ १३, १, १४ ५) शौ ६, ३५,२। | संसत टि च, वैत 8 <-उपा^८कम्‌ इति ? ) । 

५) =शौ ७,७९,२ । ५) = ऋ १०,९४,५५ । 1) नाप (कृषिष्वंसक-]कीर-विेष-) । च्यु १। न्प-क्रः 
४) इमास्‌ इति द्वि युक्त कम्र । इति पपा , उपाक्कस. इति च पै मूको पाठ । 

०) नं इतिद्ि युङ्घ कपर । ५) पाठे? उपक्षेति इति रोध (तु सपा ऋ २,२७., 
०) तु रि ज्जा (ऋ १०, १०५, ४), ? उपानसु १३)। पर १०९ अदन्वा इत्यस्य स्थाने अदग्ध इति 
टि च। शोध । 

५) अप्यथ स्वाञ्च इति फ़ । ५) सपा "क्षयेम <-> शक्षियेम (सा | रौ | च)<->> 
) प्रकृतिमाव ( पा ६,१,१२८ ) । सस्थेयाम (तैत्रा २,७,१३,४ च) इति पामे । 

%) सपा. उपचछष०<-->उपर्ष॑° इति पामे । ०) विपं (अग्नि-) ) गत क्िबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
५) इद्धयभाव उसं. (पा ६, १,९१ [तु शौच ३,४५७])। ५") सपा तैत्रा २,८,७,५ श्य्‌” इति पाभे । 

५) त्रिप (हृद्‌-) । तस अन्तोदात्त (पा ६,२,१९४) । 81) नाप ( यजमान- )। गस वृरन्तम्‌ उप प्रहति- 


% सदत्‌ वेतु 87 अम्दयुपा° इति, (तु सस्थ टि भभि)। । स्वरम्‌ । 


उप./गच्छ्‌> 
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२बु, उपगन्छत प ३,२५.११०. | 
उपगच्उन्तिं ऋ १०, ११७,१, 


[^ 1 व 


९, शौ २०, २१, ९, --गमुषे ऋ 
०,११७.२ 


उपराचडनिति त ५१, ३, १बु, । उप +८^गा, उपागात्‌ खि २, ६, १५७४. 


{उपो(प+उ) गच्छन्ति प २०, । 
५१. १४ उपगच्छसि वै २०, | 
५३,> उप गच्छथ ऋ १,। 
१५१, ७, उपगच्छथ ऋ ६,५२, । 
८, रपगच्छतम्‌ ऋ १, ^७,।३, 
४, ४६, ५।, उपगच्छत पै १९, | 
७,८५, उपगच्छेत्‌ मे ४, २,७बू, | 
उपगच्छेप्रं कार २३८,१४५ 
उप गमत ऋ ७,७२.४, उप ' 
गमेयम्‌ ऋ १,१५८.३ | 
उप(गन्‌) शौ १९, ३१, ७, पे | 
१०,५.५०, डप अग्मन्‌ ऋ छ, | 
४१, ९, उप अग्मन्‌ ऋ र, । 
९२, २, {उप अगन्म ऋ ६, 
१६.३८, ९,६७,२९, मै ४,११. ¦ 
२, ऊठ ४०,१४, कौ २, 
१०५६, जे ३, ५४, २, शौ ७, 
३३,१, पै २०,३०,५ 
† उप-गन्तवै" ऋ १०, १६०, ५, 
शौ २०,९६, 


काठ २२, जब", क ३५, ११४, 
{ उपमात्‌ ऋ १, १६८, ४, शो 
९, १४,४, पे ८, ६, ९४१, १६, 
६६,४, उप गात्‌ ऋ १, ३८, 
५, उप * अगु शौ २, ५, २, 
उपगु शौ ५५,८, ३, १९.१५२, 
पे २,३५,२.७,१८,२, २०,२४, 
६, { उपो(प+ठ) गु ) ऋ ७, 


९३, ३, मै ४,११,१, उपागा » 


मा ५.३९, का ५,९.५, ते १.३, 
४, २, ६,३, २, ५, ठ ३,१, 
२६,२. ॐ २,८, &०,५. उपमा 
शौ ५, १९, ९, ८, २, १, १९, 
२७,८1, पै १०१७,८, १६.३०१, 
१९.३९.६९, उपास्‌ मा५,४२. 
का ५,१०.२, त ९, ३,५.१, ६, 
३,३,१, मै १, २,७८५.१४.३ ९, 
२ काट २,८०८., ३,२,२६.३०. क 
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उप «“गु->जोग्‌ , 
‰उगे(प+उ)-जोगुवानः~ -न- ऋ १, 


६१ १४, शौ २०,३५,१ 


¶डप 4८“ गु(-> ग्‌), उपगहति मे ४, 


१, १, काठ ३०,१०., ॐ ४६, 
उतम्‌ देत्‌ पठ ३०,१०. 2८६, 


' उप “यह्‌, श्रभ्‌, ¶ उपगृह्णाति ते दै, 












४,११.४. ,१,७ उप- 
गु्ठातिष्मे ३, ९, £बु, ¶ुडप- 
यह्वाति काठ २५९, ५, २६, ८ 

२।७७,९, क ३२५२, ७९, ६, उप- 
गृह्णतः म १, १, ५७ ७,१,५७, 
बु उपग्रह्णात्‌ तै २, १,७, १, २, 
५,१,२, मे १, ८, २, २, ५,७) 
,२, १२, कार द, ३, १३, ८, 
२९.४०, क @, २, ब उपागरह्णी- 
ताम्‌ तै २,१,७,१, काठ १३, 
८, बु उपागरृहणन्‌ ते २, १, ७,१, 
काठ १३,८ 

फ ˆ अग्रभीत्‌ शौ ७,११५, ३, 
पै २०,१२.४ 


२,९, उपगेब्म्‌" मा ५.५०, का | उप-गेय- उप .५८ग द्र 
५,२,३, ते १,२,१०,२, क२,२ । उप 4८^गे, ~> गा, उपगायन्ति तै ७ 


{उप-जग्मिवस्‌- -ग्युष ऋ १,५२३, | उप-मातु- उपग द्र 


%) सपा शौ ४,११,१० अभिगः इति पामे । | 
४) सपा गच्छन्ति <- >> "नक्षन्त >> °्नक्चन्तु इति पामे । 
०) सपा रौ ६,२४,१ समह सगम इति विशिष्ट पामे । 


५) सपा शौ €,५,१९ विशिष्ट पामे । 


९) तुसा 0८, वैतु भ कप्र उप इति) 


£) गस उप तवे प्र उभ प्रकरतिस्वरश्च । 
£) सपा काटल १६ उपगात्‌ इति पामे । 


४) वैतु 87 <-उपा «“गा। मपा "पागात्‌<- >> श्यात्‌ 
) सपा "जगु <-> ०मस्थु (आप्र 


इति पामे । 
द, ३,१ शाश्रौ ९, ५,२ च) इति पमे । 


1) सपा तत्रा २,६,१२,१ उपो गः इति पामे । 
५) सपा उपागा (माश २, ६,३.१९ आपघ्नौ ११,१८,२ 


न्व) <-> उपुत इति पामे । 


) उदगा इति पठे यनि शोध (तु. पै 


| 


५, ८, २, उपगायन्तु शौ ४, 


नमान न्न ----------------+ ~ --------~--~--------~--~--~--- ^ ----- ाााााा णा कानोवा्यकक 


स्थलम्‌। एफ ए च) । 
५) सपा उपागाम्‌<-->उपगेषम्‌ (माद 2, ४,२.१४ 
गोत्रा २,२.२३ शआ््नौ ४,५,३ शाघ्रौ ५,८,२ वैताधौ १३, 


१८ लाश्रौ ५,६.६९ शाग्र १,६,५ च) इति पामे । 

४) तैतु 87 <-डपा५८गा इति । 

०) <-उप«<ग इति म॒चिन्ध्य । 

४) गस शानजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ (वु ब सा. 


वैतु सा शौ एर ७ चाऽनुपसुष्टवादिन )। 

५) उपगह्णाति इति स्वेरे ८ यनि शोध यद्योगीयस्य 
स्वरस्य दुर्वारत्वात्‌ । 

") सपा उपगर(माभ्रौ१,२,२,३२ च) <->>्रतिगुम्गातु 
( माश १,१,४, २३, २,१,१९,२१ च) <->>प्रतिगृह्णातु 


( तैत्रा ३,२५.११, ६,४ श्ापश्रौ १,२०.११,२१,७ च) 


| अनन्तरं 


इति पाभ । °) सपा क ४५५,५ उपायत्‌ इति पामे । 


उप <^गे ~> ९२६ [रपजिहिका- 






1 # न्न ^ ~ 


+ [य ^ वि ^ + कि [क आ क श क क क भ पि 0 ^ ४ 1 मी 


१५,८ प ८ .,५ उपगायत ऋ प-त्ायम्‌ भम २,१.२१ उषप-चास्य- 
८, ३२, १७, † उप॒ गायत>> उप +८चर्‌, ¶डपचरति त ५,६० ९०१. उपचारय-परड"- -डम्‌ ठ ११,१ 
नाक र, ११,१.मा ३२, €> मे २,३,६, ४,७, ८,१०. &, ६, उप-चिन्‌'- -चिताम्‌ मा १२, ९७, 
फा ३२,५.८,. फ २, १ ११३. . ५९ काट २द,>? ऊ २५, ८, का १३. ६,२१ 
जै २,१,३, ११,९, उपगायेत्‌ , ' भूउपचरति ते २, १,६६.१ उप-यिति- -पिम्‌ ५ ९, ५३,११ 
उपगायेत्‌ त ६, ३, १, “बृ, ८,७,६,१, मे ३,४,७, उपचीकःकाः- ॐ पे १, ८.४, ६, 
बृ उपगायेत्‌, उपगयेयु र? | उपचरन्ति काट २०, ९बु, उप- ,६; -न्का प ९,१०.,५१.,१९ 
२६,.१, क &०,४ | चरन्ति ते ५९,४,५, ५¶, ¶डप- ' १३.५. - रान प १९, ३२.११ 
उपगासिषत्‌ ऋ ८,८१,५ चरन्ति काट €, ४“ २१.५.२१. | उप ^८च्यु 
उप-गातु- -तार त ३,३.२१ ११, क द, ९५, ३९१, ११, ७७, । उप-च्यथ्‌- -वम्‌ ऋ १,२८,३ 
¶उप-गेय- -यम्‌ काठ रदे, १,क)' ११, उप चर ऋ ७, ४६, २, | उप-जाग्मवस्‌-- उप +८ गच्छ, गम्‌ द 
@०,४ उपाचरत्‌ पे ९,८,८, उपाश्चरत्‌" | उप +^जन्‌ ~> जा, उपजायते ऋ ९, 
उप“ ग्रथ, उपग्रध्नामि ते ६, १, | मे ४,२,९यब २५.८ 
१०, ४० उपचर्य -यै ते ५,७,६.११ | उप-(ज->)जा~ -जा शौ ११,१, 
उप८^घ्रा, > जिघ्र,ध्रापि, भु उपजिध्रति | उप «चवै, प॒ चवेति काठ ३५, १६.९०.१० 
काठ ८,५, क ७,१, उपजि्रति । १४१. ऊ ७८.१३ उप-जायमा(न~>)ना- -ना पै १९, 
शौ १२,४,५, पे १७, १६, ९, | एउपचान्यम्‌ ° मे ३, ४.७ २२.१४ 
उप जिघ्रताम्‌ खि,७,४,१६ | ?इपचामे पे १७.२८.५ उप+८जि, उषपाजयन्‌ पे १६, १५४ 
बुडपध्रापयति तै ५, >,८,१,३, | उप^८चि ( चयने ), उपचिनोति मै ९० 
२, १, ७,४, काठ २०, ६, ११, ३, ४, बृ, भउपचिनोति मे| उपजित्य पे १६.३,७० 
२९१, २, क ३१, ८, १३, १८, २,४,७, ,१,१३, उपचिन्वन्ति | ?उपजितहि" पै १९, १,१० 


२५५, २० | ते १,१ ५9) 9 ४ ५३ 9 मे १, उपलिंहा ष ~या पै १९ ०,८ 
उप-घाप्य मै ३,२,६१ | १,८.४,१,८, काट १,७.३१,६ । { उपल्ञिद्धिकाऽ- -का ऋ ८, १० 


&) सपा श्रापश्नौ १०.२६.१४ । माघ्रौ २,१,४,१४ ५) नांप ( कीट-विशेष- । पाली उपचिकरा-, नभा 
तु उपक्रणस्मि इति पामे । दीमक|) । व्यु !। तु टि उपजिदधिका- । <-उप^५८चि 

४) सपा काठ २२,८ भवघ्रा० इति पामे । इत्यपि विमृश्यम्‌ । 

९) श्राय्य इति पठे? (तु सात ) यनि शोध । 1) सपा श्चीका <-> °जीका इति पामे । 

५) म्ये स ~> श-कारोपजन द्र । ५) गस भवे अबन्ते थादि-स्वर । 

९) सपा उप॒ चवैति<>> सम्‌ * ऋण्वसि<->> ०) गस डाऽन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
सम्‌ भच्यते<->>सम्‌ भच्य॒से इति पभ । ०) सपा शौ ११.७.१९ अपाघ्नत इति पामे । 

£) निर्पञष्टवादी 87 चिन्त्य । ४) सपा शौ ८, २,७ भपसिध्य इति पाभे । 

४) पाटे  उपचाय्यम्‌ इति शोध स॑भाव्येत ( तु सपा ५) एटि £ उप.^८हन्‌ ->उपजदहि इति गोध सुषिवेच । 














| 
| 
| 
| 
| 
| 


तै ७, ४,११.३ परिचाय्यम्‌ इति) । ) = उपचीका-, उपजिदहिका- । 
4) विप ( हिरण्य- ) । उस उप शड्‌ + कतेरि । °) -उपचीका- | व्यु £ । पपा प्रग्र डप इति पूप 
क" म्र । इतीव प्रतिपन्ना १, या (३, २०) <उप५८घ्रा इति । 
४) नाप ( रोग-विशेष- ) ! गस क्िबन्तम्‌ उप प्रकृति- | उपचीका- (पै ), "्जीका- (रौ ), व्दीका- (माश १४, 
स्वरम्‌ । १,१, ८ ्रश्र॒ ) इति च नैप्र यनि विपरिणामा एव 


) सपा. तै =, ७,४,२ भुपचितीम्‌ इति पाभे. । सुवचा यद. । 


उपज्ी(क>>)का- 


९२७ ¶इप./तृद 


1 (ह | 


कि, 2 5 क | 








[9 क क क 7) त [क 


॥ 


२१, गि ५,१५.५. मा १९.७५, | 


का *२२,७,९, त &,१,१०.,१ मे 
२२, ७, ५, कार शद, ७, क २०,। 
८, जे २०,१२९,२ ०" । 
उपजीक) का~ -का शो २३, , 
८ णका दौ ६,१००,२५ | 
उप «^ जी, उपजीवति ऋ ₹, १६४, । 
२, शा २,२९.४, ५, १८, ४, । 
३२, उपजीवति म ९,६.९१, | 
भुरपजीवति काठ ८, १, २७,९, । 
कृ दै, ६, उपजीवन ते ७, १, 
१,६१, उपजीवन्ति ¶ृतै २, २, 
९,८.२, ३,६९.२, ५,१,९, १ ५, | 
>, द,8,१,१, ९.9. | 
५ ०, ३,५७.५, २५२.५ ३, वमे ८१, 
३,१०,१३,१२., कठ ३१.१०१, | 
शौ ८, १३-१४,४, ८,१२, १६, । 
९,१, २०, १०, १०, ३४, उप- | 
जीवन्ति ऋ १,१९०.५, ते ९, 
५,३.४१, मै ९, ६१५५,७,५५, 
१०, ६, ४,१,१४.५.५२.९, शौ 
१०, ६,२२, उपजीवन्ति बृ काठ 
८,१, १९१, ४, २१,९, २९५, ४२ 
२९१, २, ८, २६१. कद, ६, 





१०,११०,५,१३५,१-८, वृ टप- | उप-जक्ाणः'- -ण ` मा २०, ३८ 


४५००० 








जीवाम ते२,१, ९२ ,४, » का २२४, ३, मेदे, ११,१; 
७, ३, म ३,१,९. उपजीवान्‌ ते पट ३८, ६. 

५, ५, २, उब, उप जीवान्‌ |¢ उप-जागुवान- उप^८गु द्र 

गौ १२, ३, ३४०, उपजीवाथ मे | उप «८क्ञा->जा, उपजानते तौ ४, 





५, ९५]. पे १, ५२, ८,उप्‌- | = ३६,८ 
जीवन्तु चै ५, ४०, ४, ७, १६ | उप-ज्मन्‌!- -उ्न्‌ 7ौ १,३३५ जे १, 
५८४, ९, उपजीवत पे ८,१९.४. | ~ ५,६ 
उपजीवेम गौ ८,११,२, पे १६, | उप +^ ज्जि (गतो), उषल्नयति ऋ ९, 
१३३,८ ७१,५५ 
उपजीचि"यन्ति मे १, ६.१३, | उप^८ तप्‌ , > तापि, तीतप्‌, उपत- 
उपजीव्यामम्‌ शौ १९, ६९, २, । प्यन्ते पै १० १२, ११, 


उपतप्यामहे शौ ७, ६३,२, उप- 
तप्यामहे शौ ७, ६३, १४ 


पे १९, ५४, १२, उपाजीविष्मन 


तै ७,३,५.१ब्‌ 


उवप-जीवन- भ उपतप्स्यति काठ २२२, १३ 
¶ उपजीवनीय.या- -य तेर, उपतीतपन्त' पे १९, ११.६५ 
१,९.२३ काठ ३९१,२,१०, उपतीतपासि' शो ६, २२, १५, 


क ७७, २, १०, $ शौ €, १३- | उप-तर्पणी- उप^८तृप्‌ द्र 

१४, ४, ८, १२, १६, मै १६, | उप^८तस्‌, उपातसत्‌ खि ५, २२,१. 

१३५, १-८, ~यम्‌ मै ७, ३, मा २३,२८, का २५, ६,८, शौ 

८२, ~या ते २, ३,१३.३, -ये २०,१३६,१ 

ते ३,१,९.३ उप-तिष्ठत्‌-, टमान- उपस्था द्र 
उप-जी(व > )ाः- -वा' शौ १९. | उप-त॒ण््?- -रण्य शौ ५५,१३,५, पै 

६९,२, पै १९., ५४,१२४ ८, २,५ 





| 





३९.१२, ७७,२,८,१०, पै १४, उप «८ज्गुष्‌ , उपो(प+उ) जञषु ऋ | ¶ृडप ५८ तुद्‌ › उपतृणत्ति त £, ३ 


३०२४, १५, १५.८४. १६, ३३. । 
०) ग्डधिका इति रपा पाठ शोध्य । 





८,२३,९ ३, उपतृन्यात्‌ म२,१०, १, 
1) भाप । उप ।सनिरहित] ज्मन्‌ इति कृत्वा प्रास पप 


४) = उपजिह्धिका- । <-उप.^८दी ( क्ये ) <-> | रकृतिस्मरम्‌ ८ त॒ परि-उमनरू-) । उप ^^ गम्‌ इति 


(व 


^^जी (< +^ज्या) इत्यपि विस्यम्‌ (तु «८दत्‌ < >> | 58५ ।२३०| छ , < +“अज्ञ इति विव । म्‌ 
+^ ज्युत्‌ ) । ०) पमि कृते प्र ९२६ टि द्र । | (इन्द्‌ ) अपाम्‌ ज्मन्‌ [ स१ उपगमने, आगमने, पराप्तौ 


क 


५) (जीर इति छ । 


(वर्षाकलि-~रषटय्थम्‌ । त॒ भ विव , वैतु छक्र मरै) ] 


<) सपा उप ` जीवान्‌<->उप सीदान्‌ इति पभ । | हवन्ते इति बा द्र । 
£) विप (२अप्‌-) । गस कतैरि भजन्ते थादि-स्वर । £) सपा उपतप्यामहे <~ ->उपप्रक्षामहे इति पामे । 
£) व इति पठे (तु छट. र ) यनि शोध (तु 1) सपा प्पन्त <> "पासि इति पमे । 


मूको, सपा न्लौ )। 


५) पाठ 2 (तु शौ. पमे, ग्तीतपन्था इति मूक्रो च) । 


"तु उ म, वेतु एफ प्रश्न अन्यथाऽन्वायुका इति। | ") '्पाति इति ए होध-प्रस्ताव । °) नाप (सप- 
) =सपा तैत्रा २, ६,८,२ । तैत्रा २,८,२,१ तु ष्णा | विशेष- [तु एफ |)। तृरुयसुपणत इति छ्त्वा प्रास. 


इति पराभ । 


अन्तोदात्त (पा द०२,१९४)॥ उप॒ तुण-+ समूहार्थे यत्‌ प्र । 








उपह 


इप ५८ ९२८ 
_____ ~~~ 

उपतृन्यान्‌ ते ६,०,९,३५, ५ ३, उपददान ५ ४,६.६१ उप- १०,१११ 
१०.१ दसत्‌ ऋ ९, १३९, ५, त १,६, | उप «८ , उप द्शंथ ऋ ८,२६, 

उप ~+८तुपष ३,३०,०,१,६५, म १,४,१२५, । == ४ 

उप-तप॑(ण ~> )णी"- -णीम्‌ च ४, काट ५,२५, करौ १, २८७१, जै ! = उपो(प॑उ) _ अदधिं ऋ १. 
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५) सखासि शतानि ( = अत्यधिकरसंख्याच्‌ ) आशन 
( अक्षान्‌ ) त्मनि (=आत्मीयायाम्‌ (.वैतु वैँ प्रभ ^त्मन 
आशून्‌ इतीव संबन्धचिकीर्षव.]) धुरि (लक्षणया। रथे) 


^ ^ ^ ~-^~-^-- ~ ~ -~-----~-~ 


उप^“धाव्‌ (गतौ), शृडपधावति तै २, 


९२० 


उप<८घे 


क नन नकाकनकनकनक नि कि क क क ^ 
त 


१३, १७, १९. २४, १२, २७५, 
५२, भू उपधीयान्तै त १९. २,१०., । 

3, ४,>;१ | 

भ उप-टधत्‌- -वत्‌ तै ५, २, ७, २, 
४,२०.३ । 

¢ उप-द्धान- -न ऋ ४,२९,४९ | 
| 

| 





2 


उप-व्ान०~ -ने तौ १४, २, ६५, पे 
१८, १३,४ 

भुडप- वाय ते ५५,२,१०,६, ३.१२. 
3 ,९,५,८,३,४,५.,२, ३९,७,६, | 
२२, काठ दे, ७,२०,१,८,१०२, 
२१.२३, २२,२.. ऊ ८, ६, ३९, 
३, १०, १०१, १८ 

उप-घस्य॒त्‌- -स्यन्‌ ते ५,७,१,२१ । 

उप-नि- -धि सौद, ७०,३ 
-¶धिभ्याम्‌ क्राठ २५, ८, क, 
०, १, -घी ऋ २,३९.४ 

ब उप-धीय॒मा (न>) ना- -ना ते, 
प्म, २,८,१ 

भ उप-येय,या- -य मे ३, २, ७,। 
-यम्‌ तै ५,२,९,६, -या ते ५, 
३, ५७, ४, ~या मै १, ५, १०, 
काट ७,७, -ये मै ३, २,६ 

¶ उप-हित,ता- -तानि मे ३, ३,। 
२२, ४, ६, -तासु ते ५,३,१०. । 
१, -तौ पै १८,१,११ 

भु उप-हिवि- -स्यैते २, २,११.४ 





। 
1 
1 
। 


१,१,१-६.२.२.४-६, ३,२२, ३, , 
४,५२ ४,१, ७, ८, ५,१., ३, 
५-७, ६, १९, २, २४२, ५, ७, | 
२-५, ९, ७, ८,१,३,४२, ५,९.,। 


~~~ ~~~ [भ क 


+ + ~ ~ च+ "~ [भ कि 


४.१२, ०,४८.६, ७,१.२९, ३.४. ० 
५२, ८,१२, २, ३, ४, ५.६, ९, 
२२, १०,१, ११,१, ३.४, ३,१, 
१,२, २,१, ३,७, ३,३., ४,५, 
०,१-४, ५,३, ६-९,२; १२, १, 
४,४.२०, ३ ९,१, १०,१.० २०२ 
४, ३,३, ४, काठ १०, २९ ५९, 
७, ११, ६२, १०२, १२, १३५. 
२५.१७, भुउपनावति ते ६, ५, 
१०,२२, मे ७,८,९.भुउपधावति 
काठ ९.१७, १०,१, ३, ४, ६९, 
८,९५.११, ११,१.२२.१२.१.. 
१३,१ ॥ ३, र, ५९, ६९, ७९, ८२, 
२७,९, २३०,४, २७,२, ॐ ७, 
७, ८,१५, उपधावन्ति मे , 
५, <स, ¶ुडपवावन्ति मे ४,६, 
२, ८, ९, उपधावन्ति पै १६, 
१०३, १०, शु रपाधावत्‌ ते २, 
०१८ ,५,६, ११,५, २, २,६.४५, 
२ ७,१, ५,२-३, २, ६, ५, ३, 
४.१.९१; ११२... 
२, ३,६-७,१, १०,४.५. मै १, 
६,१२, २२,१,१, २,७, ३,३, ६, 
४,७, ३, काठ ११,६, $पै १७, 
२८, ४९., २९, ६, भ उपाधावन्‌ 
तै २,१,४,४, २, ३,२,१, ३५३, 
७,१, ६,१,५,१.४,६.१, मे १, 
५,८, ८.४, २,२,२, ४३८.५, ३, 
३,२३,१.४,.७,६.२ 


ज्प-धीत- उप^८धेद्र 
उप «८धुष्‌, उपाषणुवन्‌ ते द, ४,७, 


१५ 


१, २, ४, १०,१-३, २,१, २.. उप ५८ येधा , धापि , †उपधापयेते 


३.१४, ५, २,१, २२,३.१२.४, 


ऋ १, ९५, १, मा २२, ५. कां 


¢उप ˆ दधान › इति वा द्र (तु फ़ )। 
९) नाप । गस अधिकरणे स्युडन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
९) नाप ( रथचक-भागविरेष-)। गस उप कि" प्र प्रकृति 
स्वरश्च । >") सपा ऋ १०,८५.११ भभिंहिती इति पामे । 


उप^धे>> 














२३२,१,५, पे ८,१४,१ 
4 उप-धीत- -त मे दे, ६, ७, -पे 

काठ २३,६ 

उप-घे य- उप^८वाद्र 

श्डप्रधो पै २,२०,२ 

उप-ध्मानय- उप+८धम्‌ द्र 

उप +^ध्वस्‌ 

उप-व्वस्त*- -स्त शृते १,८, ९०२, 

१७, १, २,१,६.३, -स्तम्‌ ते २, 
१,६, ३१, --स्ता मा २४,१४, 
का २६, ३.४, मे ३, १३, १२, 
१३.१५.१६ 

उप +८^नम्‌, ¶डपनमति ते ६,१,६२, 
म १,४, ११२, ७,४, १०, उप- 
नमति ते ३, ४, ९,४,५, ¶उप- 
नमति कार १०, ९, रद, १०, 
२३१,१५., कृ २७,१; भु उप 
नमति ते २,१,३,४, ५, ५, ६२, 
८,३, १०१, २,३,१. ७,५, ९, 
२,३.२४, ३०३; ४,११.४. २, 
३,७,३, ४,९,४,५१, एक४,१०, 
३, ६, २,६.१, ३,३२.५, मे १,५, 
१२ उप नमति चे ४, २, 
९बु, बृडउप नमति काठ ८, 
७, ९, १४, १०, ९, २५, ३, 
२२, १.६. क ७, ४, २८, ६, 
भृ टपनमन्ति ते २३, ४, ९.४, ५, 
उपनमात्‌ मे ३,८,१०१ु,उप 
नमतु मा २६.२, का २८,१.३, 
भउपानमत्‌ ते १, ५, ४,१, २, 
१,९.१९.७६.२.६.४, भु उपानमन्‌ 
तै ७,१, ८, २, काठ १०, ११९ 





“) गस छन्तोदात्त (पा ` ०) गस अन्तोदात्त (पाद,२,१४७)। = | 2) सपा उपनिषेदु उपसे (तेरा ३,११.९. १४७) । 


०) तु सस्थ टि अभि। 
५) पाभ छृतेष्र ९२५९२ द्र । 
५) नाप. । गस ॒धनन्ते थादि-सखर । 


®) नाप (पाद्-त्राणए-) । गस कर्मणि क्िबन्तम्‌ उप. 
्रकृतिखवरम्‌ । पूप दीष । तै पपा नावप्रह्‌ । 


त तततनन्सन्र पपच च्च जयाम वस्य 0 तो अट्या भप 


तात नी 
मि मि मि वि 1 ॥ न 1 रि 


७८०५० 


¶ उपनमेत्‌ ते २,२,२.४, मे २, | 
२, ९, ¶उपनते. ते २,१,३, | 
४,५, ८,२.९,१, २,२, १,५७१५, 
मे १, ९, ७, ¶ उपनमेत्‌ काठ | 
१०, ९, प २, २, क २८,५. 
६, ¶ृडप नमेत्‌ तेद, २,६, 
१,३.३,५ | 
उप नंस्यन्ति करार १०, ११. | 

श उप-नत- -त ते ६,२,३,५९, काठ 
| 








रद, ३.०, ॐ ७१, १ ~-तम्‌ 
काठ २६, ६, 2 ४७१, ४, -तन 
काठ २६,६ 
रप-नति- -ति मा २०, १३, का 

२२९,७,१४ ५ ३,११;, ८; काठ 
२८१४ 

उप ^८^नशर्‌ (व्याप्तौ) >> नक्ष्‌, पो(प+ 
उ) ˆ नक्षन्त ऋ ८, १०३, १०, 
{डपो(प+उ) नक्षन्त॑० को १, 
४५७,२,८६५, जे १,५,३.४,२१, 
३, {उप नक्षस्व ऋ ८,५४.७, 
खि ३,६.७ 

उप +^नह्‌, भू<पनद्यपि ते ५ १, ५, 
२, ६०१,९.६. ७, भ २, ७, ४, 
काठ १९१, १०, भुउपनद्यपि मै 
२,४,८, २,७,४, उपनद्यामि पे 
२२,४,७,२, ९,४, ५ २,४.७८) 
काठ ११.९.१० 

म उप-नद्ध- -द ते ४,४, ९, १४, 

,१;५.३,.१,९६.१,. ९.१.११) 
१, ६, ७.५, ६, २, भे ३,१,६, 
७, ८, काठ १९५. २७.१४ क 
३०,३, -ढस्य ते ६०६.९,२ 


च) इति पामे । 
€) नाप (देवताः 


-विरोष-) । गस क्िबन्तम्‌ उप प्रकृति- 


पं ^ नाो>> 





मी णो क 


उप-नद्य ५ २,२.१५ 
उप-नाह०- -ट. त २,३,९.,१. म २, 
५,१०. ठ १२, ९, शौ ९.४, 
५, १६.२४४ 
उ(प~>)पा-तह ~ -नहम्‌ काठ २१, 
५, भुनी ते ००४४६ > ६ 9 
१, २,६,१३$, ४,४,६, काठ 
१५, ९, २९१, ७१, पे ७,१५,९, 
१९, २७०४, २०,५२,५ 
१उप-नाय-, उप-नाय- उप ^^ नी द्र. 
उप-नि +“धा 
भउयनि-वाय १ ६,२८,९,३,५, 
१०,३ 
उप-नि ५८पद्‌ 
उपनि-पद्यमान- -नम्‌ १,१५२.४ 
उप-नि^८म (स््‌>) पज्‌, ¶ुखषन्य॑- 
मत्‌ कार ८,२, क ६,७ 
¶ृउप-नि «युज्‌, उपन्दुडसे, काठ 
२९,९ „ क ७६.२९, ~पन्ययुद क्त 
काठ २९.९ 
उप-नि +“ष(<-स)द्‌, उपरिषदेयम्‌ 
काठ १,१० 
उपनिषद, शौ १९, ४१, १, पै 
१, ५३,३ 
उपमि-पंद्‌*~ -पत्‌ खि १,३, ७ 
उप-नि ( स्‌>>) षू4८क्रम्‌ > काम्‌ , 
उपनिष्कामति मे ४,६,९बू" 
उप.+८नी, उप॒ नयतु ऋ २,३.१०, 
~पी(प+उ)नयस्व ऋ ३,३५.३, 
उपनयत मै ७,१३,४, काठ १६, 
२१, उपानयन्‌ तै ६,६, ४,४अ्‌, 
उप-नयमान- -न शौ ११, ७, ३, 


1 पौण पयपिषयोपधाण 111 


^) सपा उपनिषेदु <-> उपस्दु (तश्रा २, ११. ९ 


स्वरम्‌ (ठु कि अनुक्रमणी तत्‌-सैस्कौ टि च), 


५) इपनि° इति 
सात, )। 


8०४. पार यनि शोधः (तु 


उप^८नी > 


९२२ 


उप «षण्‌ 





॥। १2,१५५२,२ 
१उप-नाय्‌~ -यम्‌ क ९,९१.४ 
२उप मय~ -यन पे ५,२८.९ 
९, -तस्य प २०,२९,८, -ता २४७,२,१ 
ऋ ०,१०९.४ 


१३५०, उपनुत्यथ प १८५, १८, 
\१,९ । 
१ उपनेनेनम्‌ प ५,२८.८ | 
? उप नो नरमसि" शौ २०, १२७, 


उप-पक्त- क्षयो पे १६, १४७, ६ , 


७,१३,१, काठ ५३,३ 
उपप (दय) क्षया~ क्ष्या रौ ७, 
८०; 
उप +८पत्‌ , उपः (पतन्ति) ऋ १,२५, 
४, उप पतथ" ऋ ८, ३५, 
७, उप पतामि ऋ १,३२.२ 
% उप-पतत्‌- -[ तन्तम्‌' ऋ १०, 
१२३. (६ (९, ८५, ११)/ कौ 
१, ३२०, २, ११९६, जे १,३, 


%) नाप (नेत्‌-।तुवे सा, वैतु ष्ट भाप |)। कर्तरि 
ण प्र उस (पा ३, १,१४२) प्रकरतिस्वरश्च । 

०) माप । उप घनन्तम्‌ । 

९) वनिष्डुनोपन्रत्यति इति पाठस्य स्थनि सपा शौ २०, 
१३१,१२ वनिष्ठा नाव गृह्यन्ति इति शपा , विष्टो नावं 
गृह्यते इति छर पामे । 

%) पटे! उपनो नरम्‌ ए (श्रा-इ ) मसि इति शोध 
(ठ खि ५,११.४ उपवो नर एमि इति श्द्धम्राय 
सन्‌यनि सु-शोध पाठ , वैतु ए उप५८बु->नोनु>> 
उपनोयुमसि इति, चपा उपनोन रमसिदत्ि च 
पाट £) | यनि श्लु पु १४६ {रि यडुत्तः तच शोध्यं द । 

%) प्रास अन्तोदात्त (पा ६, २, १९४) । 

2) विप (अपचित) । तात्रभविकेो यत्‌ प्र तित्सवर श्च । 

तुर्व. सा? वैतु स्क वसतो इति द्वि युक्त कम्र । 

°) तुवै सा एफ, वैषु लर अनुपसष्टो योग इति। 


(4 >४०,८ 


८, गो १८,३,६६ 

। उप-पिवस्‌- -वासम्‌ ऋ ९, ८५, | ५ खि ३,२,७, मा २, ३४, ८, 
११ (१०,१२३.६)] 

उप-नीत,ना- -तम्‌ ऋ १, १२१, ।' उप पति°~ -निम्‌ मा ३०, ९, का 


| उप +८पद्‌ , उपपद्यते खि छ, २, १४५, 
उप+८रत्‌ उपचस्यति खि ५, १५५ | उपपद्यताम्‌ शौ , १८, २, पै 
| ५,२४.२, धु उपपद्यत मे ४,८, 
१, क्राठ ६,२ क @,१ 
उप-परा «सरस्‌ , उप-उप पराख्रा 
ऋ १,१२६.७ 
¢ 
१.४ | उप-पर्या(रिया)५्रुत्‌ , उपप्ावतेत 
| काठ १०.५१ 
७. ^ ध 
२०, १९. ४, -श्षाभ्याम्‌ त ५, , उप ५८पृच्‌ , उच्‌ > पर्‌ , {डप 
| उपप्रञ्चतु १ १६,२६.४५ (उप 
(उपण्चत)* ५ शदे, २६४“, 


{ उपणडिग्य ऋ २, २४, १५. 
मं ४,१२.१, उप प्रञ्चीत्‌ ऋ 


{ उपो(प+उ) एच्य॒ते ऋ ९.१३, 
६९,२, कौ २,७२१, जे ३,५९.१३, | 


† उप-उप पच्यते ऋ €, ५१, 


०, का ३,३,२६,८,१,१, ते १, 
४,२२,१, ५, ६, ४, मे १, ३, 
२६, कठ ४,१०, ७,४., क २, 
८, ७५,३, फ १, ३०० जे १, 
३१, ८, † उप-उप (वच्यते) मै 
१, ५.५, काठ ७,४,ॐ९५, ३, 
उप॒ उपप्य्यताम्‌ ऋ ६,२८, 
८४, उप (उपप्रच्यताम्‌ ) ॐ ६, 
२८, ८६ 

उप-पु्वन- -{ ण्न शौ ९,४, २३, 
-{ नम्‌" ऋ ६,२८, ८, पे १६, 
. ६ र्ट 

† उप-पच्‌"- -एक्‌ ऋ १,३२,।५ 
(१०,८९,१४)|, मै ७, १२, ३, 








{ऽप उपष्ठ् शौ ९,४,२३५. पे १३.६०५ 
7 उप (उपप्रब). शौ ९,४५.२३४ | उप-पुद्च(त ~> )ती- -ती शो १८, 
४,५.५० 


उप-प्रक्ष"~ -क्षि ऋ ५,४५७,६ 
उप4८पृण्‌ , [उप॒ पणध्वम्‌ ऋ ७, 
१६.११, मे २, १३, ८, को १, 
५५, ए, ८६३, जै १, ९, १, 





1) तु उपपक्िवासम्‌ इति पमे , वैँ प्रभ सा [तैव्रा 
२,५,८, ५] वैत सा (ऋ) क्रि इति, सा (शौ) 
सुपणम्‌ इति द्वि युक्त कपर उप इति, भम उप अभ्य- 
चक्षत इति । 1) पपु इति स्मेरे? यनि शोध । 

५) सपा उप उपपृच्चतु, उप (उपगपृश्चतु)<->>उप 
उपणञ्च, उप (उपग्रच)` <-> उप" उपण्रच्यताम्‌ , उप 


(उपषटच्यताम्‌ ।तेतरा २ ८,८,१२ लाश्रौ २,३,४ च|) इति 
पाभ । 


2) सपा श्व॑न <-> रन्वन्‌ (तैत्रा २, ८,८,१२ लाश्रौ 


द, ३,४ च>) इति पाभे । 


५) विप (अहि-) । गस क्िबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
य॑) भाप (संपक-।तु सा द 97 |)। गस प्रढति- 
सर" । उप स (क्‌) प्र उपधायाश्च मागम उद्व, [पाड 
३, ६६ (त ण्म, ए | एेया ५,२,२] रि , वैतु ह. 
लप तुमे सप्र इति)]। 









4०) त्‌ 
उष-प्र^८^गा ९२२ १उप-विश्रत्‌- 
४,२१.१ | 1 उप्र ५८छृत्‌ ¬> वति, उपप्रवतैयति , मा ३,११, क २,३,१, ते १, 
उप-प्र^८^गा, उप प्राप्र-गयु मा| मदे, २०९१०४०७. ध, ५, ४ , ५,५१.१७१, मै ९, ५,१.५६, 


६,८० ता ६.२, १, ते १,३,७, 
६ 

१ १६.40 स १,२.१५, | 

२,९; प्‌ ऋ २, ४,२द, ५७ 


क २,११. ४९.५ 
उप-प्र “यु, उपग्राच्यवेताम्‌ मै २, ९, ४,७ 

५,८4¶ उप-प्र +युच्‌ (दीप्तौ), उप प 
उप-प्र^८^जन्‌ ~> शनि साोचन्त ऋ ८,६.८४ 


¶ृडव्रजनयति मे ४,५,४. ऊठ | ¶ उप-प <८धि, उपप्रश्रयति काट २६, 
२, ऊ ४१,१ 
¶ उप-प्रति +८गरह , र उप-प्र +“ ख+उप प्रस्य ऋ २,२५.५ 


२६.१. ए &०,४ 


मे २,३,३.३,१०.१, काठ१२,६ 
उप-प्र५८तृ~>तारिः उपप्रतारय शौ 
२२, ३ ६,५५ 
उवषग्र-तारिति- -न 
उपप ५८ , प्र॒ उपनरुवे 
१५५ 
¶ृ उप-प^८या, उपप्रयाति तै २,२, 
१,२ 
¶उपग्र-यास्यत्‌- -स्यच्‌ ते २,२,१, 
२, ६,१ 
उपःप्र५८वद्‌ ; उपप्रवद्‌ खि २,१६, 
१०, शौ ४,१५.१४, पै ५, ७, 
१३ 
उप-प्र «८“विस्‌ , उपग्रविकशशति मै ३,४, 
| 
> श्छोषा्इतिनिसा उ चक्षोष्यौ। [द्ग 1141 
°) अत्र सहितयो उप +ड इति निपात-समाहारः द्र । 
०) सपा न्तारय <-> ग्तारित इति पामे । 
०) सपा शौ ५,२२,११ तत्‌, उप” इति द्विपद पमे । 
%) उप इति स्वरे यनि शोध (तु शौ 9, १५, 
१४) । सपा खिसा १७,१ उपष्टर्वत इति पामे । 
) श्रा" इति पाठे (तु सात ) यनि शोध (तु 
श्रपर्‌ स्थलम्‌ ) । 
४) तुर्वे,वैतु सा 0 उप क्रिड इति। 
“) सपा भ्यन्ति<->>ग्यन्तु इति पामे । 
‡) सपा उप्हि.<- >>पुनर्‌ एहि (या १०,१८ च ) , 


उप-प्र +^ स्कन्द्‌ 


र ९ 
प २,२१.५ 
( 


५११२, १, | उप ५८ 


उपप्रवतैयति मे ४, ५, ४२. 
उपग्रवतेयति काठ रदे, १२. कं 
8०, ५२, उपश्रानर्तयत्‌ मै २, 
४,२. उपग्रावर्तयन्‌ मै ३, ३, 


उपग्र-स्कद्य पै ८,१६ १० 
उपप +८स्तृ (आच्छदने),उपग्रास्तृणत 
४ 
म ४,२,७ब 


उप-प्रत्‌- -पतम्‌ ऋ ९.,७१,२ 
उपप्र(प्र«८इ), ¶ृडपपरेत काठ २८, 
२, क £, २, उपप्रयन्ति शौ 
१२,४,३१, पे १७, १९१. {ग 
ˆ उपयन्ति" कौ १, ४६१, जे 
१, ४८, ७, प्र॒ उपयन्तु ऋ ९, 
१३९.,१०, उपग्रेहि मे ७,१२.१ 
{ उपभर-यत्‌- -यन्‌ ऋ १, १०३, र, 
-यन्त ऋ १, ७४, १,४, २९, 
५, ७,४४,२|, खि १, १२, ८४1, 


ऋअठ द,९.७,४, ५४, क £, ८,८५, 
२,४९, क} २, ५२९ 
उप-मे(प ५८६)्‌, उपमरेक्षामहे पै १६, 
१३२.१०, १९ २८,१२५ 
उप प्र्र५/द)ड्‌, प्र॒ उप इडे ऋ 
२, ५२, ५ 
उप-परप्र^८द)प्‌ ( गतौ ), उपपरष्यति 
मे २,९.७६ उपप्रेष्य मे ४,१३ 1 
४८, ¶उपप्रेष" खि ५,७,२.१ 
उपप (भ-आ८द)्‌, उप शर॒ण 
( या-द )षे ऋ ५,४१,७ ० 
|उप ५८प्लु, ¶ृ उपष्ठवन्ते मै १, १०, 
१२. काठ २६,७ 
उप-ष्टुत- -तम्‌ पै १९,२३६,१८ 
¶ उप-प्टे(<पर प्र५८द्‌), उपष्टायतः 
मे १,१०,१४, १६, काठ ३६, 
८; १० 
उप ^^फ़ण्‌ >> फाणि, उष अफाण- 
यत्‌ ऋ <, ६९.१३०, शौ २०, 
९२,१० 
उप +८वन्ध्‌ , उपबध्यन्ते मे,७,८य्ब्‌ 
उप-बद्ध- -द्ान्‌ शौ १,७,७, पै ७, 
४, | -\ 
उप-वंण- उप.4८बृह्‌ (बद्धौ) द 
¢उप-वि्त्‌- उप ५८ द्र 


। 
| 
1 
। 





इति पामे । 

‡ सन्तु इति स्वरे यनि शोध । 

४) पामे छते पर ९२७ रि द्र । 

9 परं २७९ अप्र" इत्यत्र यनि शोध द्र । 

) तु सपा माश, ८,१,११. वैतु तै ६, ३,८,२ 
काठ १६, २१ उषं । प्रेष्य इति द्विपद पमे । 

") पाठध्(तु सपा भै. प्र द्रा २,५ शाघ्रौ ५, 
१६.९ च )1 

तु सा तप्.+ वैतु पण एषे इति नावग्रह (तु. 
ॐ १, १८६.४ यत्र सावग्रह पठ ) । 

०) तु वे. सा., व्ैतु. ए 6 अुपखष्टो योग इति । 





उप +८व्र द्धौ) 


= = ~ ~~~ ++ > + 


उप ^८बृह (वृद्धा), ~> बर्बह, उपदवै-, 


हत्‌ ऋ ५५, ६१,५, † उपवब्रैहि” ' 
ऋ १०,१०.१०, शं १८,१,११ 
उप-वहण०- -णम्‌ ऋ १०, ८५, ७, 
म १६९. °, काठ २८, ४१, 
क ७४,यबु, तौ ९,५,२९, १४८, 
१ „६ १९९,२३,७, ५ ७, १५, ७; 
१८, १, ६{, -णे शौ १२, २, 
१९.२०, ये १७,३१,९.१० 
उप५दण्यो- -णीम्‌ ऋ १,१७४.७ | 
{ उपन्द"“- -ग्टे ऋ ७,१०४.१७, शौ 
८,४,१७, पे १६,१०.,७ 
उपन्दि०~ व्टि ऋ १,७४,७,१६९,७, | 
९,८८.५, १०,६१.९., -ड्दिभि | 
क १०, ९४, ४, १३, -०ब्द| 
रौ 2, २४, ६, पे २, ४२,८ | 


॥ 
। 
| 


उपब्दि-मत्‌- -मत ते ३, १,९.१ 


उप +^, -पनरत खि ५,२२.५, शौ 


९२४ 


मि [म 


३५७,५, ८५१. ११, ८, € ५.३, | 
७,४४.३, ८,२२.१३. २५,२१. | 
४४,२, ६५७,१०, ९८,१२;, १०, 
३५.५७ ७ १९७०४ मा १२२, 
७८. २२, १५, का १द्‌, ६, ४, 
२४,४,१०, ते €, २,६,१, मे 
२,७.,१३२.४,११,१.१४,७, कार 
२,१५. १६.१२, कौ २, ५२१, 
ॐ २, ४०, १७, शौ ८५, २२, 
१११, २०, १९.५, १०८,३, वे | 
११,६,४, †{उपन्न+ ऋ १,१८५ 
११, १८८, ८; म &, १४, ७, 
उपवेवे क २५, ४, प १९. 
१० {, २०,७,८, उपन्रवामदे ऋ 
९,५१.१२, उपच्चवामंहे ऋ १०, | 
३७, ५, उपो(प+उ ) अब्रवम्‌ | 
क <, २४, १४, कौ २८६०, 
उपव्रवीत ऋ ५,४९,२ 








९४, २, ६३० २०, १३६, ५-९, | उप८भिद्‌, उप॒ भिनद्चि प १ 


उपच्रृते ऋ ९, ४०,२, दे, ६१ 


१६.१ 


५।, उपन्रृते पे १८,१३,२, उप- | उप+८अ्‌, उप॒ भुव ऋ १, १३८. 


वरवते न र, ५७५५ द, १ ३४, र 
८५६०२५७; उपब्रृषे ऋ १०, ९१. 


र्ठ 


उप बश्रूया ऋ १०,१८३,२ 


११. † उषष्रुवे ऋ ₹, १७९, ५, | उप+८भष , उपभूषत ऋ ६, ६२.४, 


१८५, ७, २,३०.११, २,२.२३, 


उपभूषन्ति ऋ १०, १०४, ७ 





†१उपम्‌- 
उपभूषथ ऋ ष, ७५, ८, 
उपभूप ऋ ८, ९५६, १२ 
† डपभूयतम्‌ ऋ ७, ७४, ३.-मा 
३२३,८८; उपभूषेम ऋ २,२३,९ 

उप“ (-<-ह), उप मरन्ति पै 
१६, १३४,४, उपभरस्व शौ ५ 
२०,४, प ९, २४,३ 
उप-यिञत्‌"- -अरत ऋ १,१६६., 

उप-भत्‌- -शत्‌ मा२,६, अ २ 
१,८; तं १,१, ११, २, २,५.९ 
५५, ¶ २, क, ५७, २, ३, म र; 
१,१२.४.१३१्‌, ¶ £, १, ११. 
१२९, भुकाठ २९, ९, १६३, 
नुक ७.९२, रो १८,४.५, ६, 
- भत्‌ तै १,१, १२.१, मै ४, 
१,१४. काठ १, ११, १२. २९१, 
११, क १, ११, १२, ७७.११, 
-श्टत पे २,६,१,२१,- भृतम्‌ 
मे ७, १,११,१२२.४, काठ ३१, 
९,१३, क ४७,९, -ृष्धता मे 
,१,१४, काठ २१, १४, 
~१ श्टति भे २३,८,१. ८2,१,१ २१ 
काट ३१,९, क ४७,९ 

{९ उपस -मस्य ऋ ४,४२, (१,२., 
१०,५,६, शौ ५,१,६५, -मात्‌ 





®} उपसृष्टस्य वा प्रसार्से इत्ति । | 

०) < नबददू-हिं इति (वेतु 1551 { सिमा १, 
१५६-७] <~ 'बश्वेहि [< ५८“ इति) । 

९) नाप (उपधान-)। गस द्थुडन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

%) नाप (निषोष- { =उपब्दि- |) | व्यु ४ <~उप +८वद्‌ । 
इति सा (शौ २, २४, ६। १५ , < उप +८पद्‌ इति 
सा ।ऋ १, १६९, ५७, शौ | ८4५. । १,६९ | 1४५ 

। २८८ प्रश्च , < उप ५८बद्‌ | स्थरे इति भा (तै ¦ 
म्रा. [शौ |। 

०) = उपब्द- । =वाच्‌- ( तु निध १, ११, =सपै- 
-विशेष- । लौ. पै | । शेषं टि द्र. 1 

‡} पामे ते तु टि उपह्वये (ऋ १,२३,१८) 

४) तु वें 0 प्रच; ठु. सा समीपार्थ अव्य. इति! 


मि पिशा णपिर 


०) तु ए उप छ, वेतु वै उपक्रीडन्ति इति 
सा उप (इत्य ) क्रि इति च | 

1) नाप (यज्ञपात्र-विेष- ) । गस कतरि कमणि वा 
क्रिबन्तम्‌ उप प्रकरृतिस्वरम्‌ । 

1) विप । निरवम्रह- सावग्रह- भेदाद्‌ द्विविधस्य प्राति 
विस्तररी विवेक च्यु च श्रु २८० टि अन्धे्ये । उभयत्र 
उष्यैतम-, उत्तम, अन्तिक- ८ निष २,१६ सफ वे सा. 
प्र॒ ), आगामिन्‌, अद्य, इत्यर्थापयन्त एफ अण 
प्फ प्रभ तमबन्तस्य रूपमाह , सा प्र उपमानभूत-, 
प्रशस्त- (ॐ १, ६१,३, ११०,५) इत्यभिप्रयन्त < उप 
+^ मा इति (तु १४५७ टि )। 

५) उप० इति पाठे? यनि शोधः (तु प्र प्रथ) । 

५) तु. स्क , वैतु सा स्मात्‌ ५-स्थूणा-। > प्र१ इति ४ 


गडप-म,म्‌ा- 
तऋ ६,६५७.९ | ३४, ९१, {ङौ १,७१०, ३९११, 
२उप-म.मा- -म ऋ ९, ८६; {ज १,७,९०.४४.३०, शौ १८, 


उपमाति-ङत्‌- 


~+ ~~~ न= ~~ नभ 








३८, 
¶.उप-मध्य काठ ३७, १५७५ 


(१०८, १६ )], -† मम्‌ ऋ १, 


३,६५.०, -{सास्ष ऋ ९५,५८, उप-मन्थितु- -तारम्‌ मा ३०, १२, 









६१,३, ११०, ५. ८,३,३,६४} ५, मे 8 १४, १८, -मे ऋ, का ३४,२,४ 
४, 9, = ०; २, ४, २९-४० १५७, ८ „4 -मेभि > १,६ ३५२ ॥ उप-मल्यु"- -न्युम्‌ धः २, १० ल 
६२, 3.|, <, ५३, १, ६२, ८०, | उपम्‌-ध्रवस्‌°- -ण्व ऋ १०, ३३, पे ३,३६.६ 








८०,५, १०,२९,३, खि २, ५, 
१, या २०, ३५, ३, ७६, ३, 
-मस्याम्‌ ऋ ९, १४५, ५, ~म 
ऋ १, ११३, ।१५, १२४, २ 
८,२९.९, -मा० ऋ १,३१.१५ 
८, ६९,१३, रौ २०, ९२, १०, 
-मा खिद, >२,१, मा १३; 
३, का १४,१,३, तै ४,२,८,२, 
मे ५, ७, १५. कठ १६, १५, 
३८, १८. क २५, ६, कौ १, 
२२१, जे १, ३३, ९, शो ७,१, 
१५, ७,६,१., पै ५,२.,२,६,११, 
१, १६, १५०, १, -मान्‌ ऋ 
१०, ८, १०, -मानाम्‌ ऋ <, 
६१,२, को २,५८४ जै द, ४५७, 
१०, शौ २०,११३.२, -मानि 
क <, ९९, २, कौ २, १६४. 
जे ३, १५, १२, -माम्‌ ऋ ध्‌, 


0 ~= व्यु छृतेपुं ९३४ रि द्र । 

*) सपा स्मम्‌ >> श्माम्‌ इति पमे । 

५) वा क्रिवि सत्‌ तृ१ (तु घ्र कण ष्ठा ) । 

५) वैतु सा <-उप+८मा + कर्मणि अड्‌ प्र इति । 

2) सपा भ्मान्‌ <-> श्माम्‌ (तैत्रा ६,३,१च)इति पामे । 

2 द्विपे सत्वा क्रिवि (तु र्ण (फ 0 )। 

¢ व्यप (तुसा, वैतु लप्र विप इति) बस 
पूप प्रकृतिस्परम्‌ । । 

2) विप (कषि- ।बृहस्पति~) । 

) सपा वपू १, ५ अतिमेधविरहम्‌ इति पामे । 

सपा उप मदेम <-> उपसम्ययस्व (श्मापम २, 
२०७ दहिग्र १,४,२ च) इति पामे । 

५) समासादिविष्ये विरेष, पृ ८६ टि द्र 

9) नाप (नरमसचिव- | तुव सा ©, तैतु एर 


१०,१३ 


24 


११२,४ 


५७, वस > १०,३२,६ 
{ उपमश्रवस्‌-तम"- -मम्‌" ऋ 
4, २,१ ^ ते 4 ३, १४,३, ६1; 


उप ^८मद्‌ , उप मदेम पै १५, ६, 


{ उप-माद्‌"- -दम्‌ ऋ द्‌, ५, ५, 
कौ ३,१३, जै २,२,८ 
उप +८^मन्वि(<-मन्त्र-), ¶ उपमन्त्र- 
यन्त तै २, ४,१,१, ६, ६, ५, 
दे, १,३,१.२.७,१. ४, १०, १, 
काठ १०, ५७, २९५. ६, २९, १, 
क २९.३२, ४५५,२ 
उप-मन्तिन्‌ ~ -न्तिण ऋ ९, 


उप +८मन्थू , ¶ृडपमन्थति मै १,१०., 
१७२, काठ रदे, ११९, † उपा- 
मन्थत्‌ ऋ १०, १३६.७. वैष्‌, 


उप +८^मा (मने), † उपमासि ऋ १, 
५ ७,१४२.०, २, १७, ७, 
८, ५१, ९, ९, ५६, 2०, जे ३, 
४.७, ६०, उुपमास्व ऋ ९, ७२, 
९ ९३,५, इपमाहि ऋ ७, २२, 
१०, की र्‌, ५८० {० उप 
माहि क्र ७, २६, ((१,१६७, १) 
५५, १०,२८,१२ 
{ उपमिमीहि ऋ १, ८४,२००, 
करौ २, १०७४४, { उप 
मिमीहि, उप (मिमीहि) ऋ ७, 
१९.११, शौ २०, २७,११ 

{ रप-माति"~ -तय ऋ ७, २३,३, 
८, ४०, ९, -ति ऋ ४, ४३, 
४, ~तिम्‌ ऋ १०, ६१, २१, 
-ण्ते ऋ ८, ६०, ११, कौ १, 
४३, ज १,४,९ 

उपमाति-कत्‌ः- -त्‌ खि "९, ५.३. 


लप प्रश्न विप इति|) । 

”) विप (कार-)। प्रास अन्तोदात्त (पा द,२,१९४)। 
उप यद्र (ठरससा, वेतु य॑ गस प्रकृतिखर )। 

२) उपसष्टस्य धा दाने संपादने समर्परो च वृत्ति द | 

०) सपा (मासि <-> श्माहि इति पे । 

४) तु सस्थ रि ज) 

५) भाप (अभ्यथना-, स्तुति- [तै ऋ ४,२३,३, सा ऋ 
७,४२.४, ८ र अ |, सपादन, समर्षण-, दान-!सा ऋ 
©, २३,३, प्र अष ५6 अश्र] उपमान- |स 
ऋ १०,६१.२१ प्रभ ]) व्यु ङ्त तु रि अमि-माति-, 
वसाम विव क्र, वैतु एर त्र <-उप.५८मन्‌ 
इति । 

*) विप (इन्द्र-) । माजि" इति पाठे यनि शोध. 
(तु स्पा. शाघ्नौ ८,१७,१) । 


उपमाति-वनि- 
उपमाति-वनिः- -नि 
१६ | 
उप-मास- | 
उपमास्य" -स्यम्‌ शौ ८, १२, ४ 
उप «^ मि (्रत्तेपे), शृ उपभिनोति 
काठ २५८५, ८, क ४०,१. बुडउप- 
मिन्वन्ति काठ २५, ८८, क 
०,१. 
उप-मित्‌%~ -मित्‌ ऋ १, ५९, १, 
छ, ५, १, -भिति पज, ६, ५, 
शदे, ३९; १ 9 मिताम्‌ शौ ९; 
३,१ 
उप ^८युच , ञ्च , ¶ंउपञुच्ते ते ५, 
४,४,४, ६, ६, १, उपसुब्चत ते 
५,४,४, ७१, उप सुज्ेपे 
१९ ३७४ 
गृ उप-मूल०- -रुम्‌ मै १,१०, १५, 
काठ ३६, १२ 
उप मारि, ¶ू उपमारयति मे 
७,५.१,२, ४,८,५ 
उप-षरत- -तम्‌ ते ६,२,८,६ब 
उप+८ खच्‌ | 
¶ उप-त्रच्य मै ४, १,१०.० काठ | 
२१,८, क ४७१८ 
उप ^“ यच्छ्‌, यम्‌ (यमने, अहे ), 
उपयच्छानि मा ३८, ६० का | 
२३८,१,६. मै ४,९,७, उपयच्छ 
शौ १२,३,१९. पै १७, ३७, ९, | 









= [ 


ऋ ९4, ४१, | 








न पो ज नो धमित भभ त नोत ज थि म पणि भ ण प ध 


उप यच्छतम्‌ ऋ ८,३२५.२१ 


९२६ 


उपो( प+उ ) अयामि ऋ ७, 
९२, १ 


उप-याम्‌- -बम ते ६, ५, ८, ३, 


मै ९, ८,७, &,५,५, काठ २६, 
१०, २७, २, क ४१, ८, ८२, 
२, ~-मम्‌ मा २८५, २, का २७, 
२,१, ते ५, ७,१२,१, मै ३, 
१५,२;, काठ ८२, २, -माय मे 
२,१२,१२., काठ ४०,४ 

उपयाम्‌-गृहीत्त- -त मा ७,४; 
८.९, ११, १२५ १६, २०, २२, 
२५.३०१२, ३१-३५, ३६. ३७. 
४०, ८,१, ७-९, ११, ३३-३५, 
३ ८-४१ 9 2.92 ९, | २९, ३, 
1 १०,३ २,१९.९, ८,२२०, २२३, 
गद्‌, २, ४, २६, ३-१०, का ७, 
२,१., ३,२, ४-७,१. ८,२,९,१; 
१०, २, १२, १९९, १३-२२. १, 
८,४-१०,१, १२-२२,१,१०.१, 
२,३२.,४,५.११,१०,२.२९१.,१; 
५५, ७, २२, ३,२., २५, १-२,२ 
२८, २-९, १, तै १, ४,३,१.४, 
१९, ५-२५.१, २९-३१,१. ३७. 
४२.१, ७, १२,१२, २, २,०२.१, 
३, १०, १२, ५, ८.१, ९-१०, 
१, द,४,६-७,२, ५,२३.४; ८; ३, 
७,५, १६-१७, १, मे १, ३, ५, 





२१५८ 


तक का, का का 0 


६२, ७, ८, ९५, १०, ११, १६३, 
१४९, १५-२५, २६, २७-३६, 
११, ४९, २,३, ८२, २,१२.१६, 
१७, ७,५,६,६.५., काठ ४, १, 
२,३.५५, ६, ७९५, ८१.१०. 
११९, १२, ९२, १४.३०, २६, 
१०२,२७, २, 2९, ५,३०.४५. 
५९, २७, १८२ , ४८, ११-१३, 
फ़ ३,१.२०, ३२, ४५, ५९, ६९, 
८", ९९, ४१,८. ४२,२९ धष, 
६, ४दे,७२, -¶ुता मे ४,५,५, 
काठ २७,२, क ४२,२ 
उप +८^यस्‌ ,उपयजति भे ३,१०, ४"बु, 
¶ उपयजति तै ६,४,१,१, मे ३, 
१०,४,७४४, उपयजेत्‌ मे २.१०, 
४१, उपय॒जेत्‌ मे २,१०.४१ 
उप यक्षि ऋ १०, ७०, ९६ 
¶ रप-युज्ञ"- -यज ते ६ ४, १,१, 
भे ३,१०.४५.७, काठ २६, ९२, 
के ७१, ७२, -यड्मि ते ६.४, 
१,१, मे २,१०.४५ 
उप-य॒ज्यः मे २,९.४५ 
उप-य॒ज्य- -ञ्यम्‌ मे ३,१०.४ 
उप-यत्‌- उपे (प^८द) द्र 
उप^८या, उपयाति ऋ ६,६८, १०२, 
९, ७८, [१,८६.७३२] शौ ७, 
३४; ३, उपयाति ऋ &छ,४,१०, 
७, १,१२, तै १, २, १४, ४, 





०) विप \ उस उप +८वन्‌ ~+दइच्‌ प्र (पारे, | 
२, २७) प्रकरृतिसखरस्व (वैत सा पूप =्हिसा- 


इतीव ) । 


०) नाप ( माधिकि-।हविस्‌-) । तात्रमविकः यन्‌ प्र 


उस. (पा ७, ४,११४) नित्स्वरस्व । 


९) नाप ( यन्नीयपात्रविशेष-, मन््रसज्ञा-, देवता- (मा 
४, २) 1 गस ॒धजन्ते थादि-स्रर । 


†) उपय° इति स्वरे" यनि शोध । 


इति। 


४) तुवं सा, 


वैतु ७ उपप्र-व्रिदरस्‌- > -द्वान्‌ 


«) नाप (आश्रय उपन्न-)। गस क्विबन्तम्‌ उप 
प्रकरुतिखरम्‌ । 

4) प्रास अन्तोदात्तः [पा द, २, १९४ (वैतु धप. 
शस , तथात्रेदि उप. आद्दात्तलस्य | पा द, २,१२१ 
दुर्वारत्वात्‌. }] । 


५) नाप । गस विजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वर । 

“) उप रसंप्रसारण-विकल्प (पा £, १,१०६ ) । 

1) तु सक, वैतु वै सा प्रतिं उपयाति इति, स्क. 
[पक्षे] प्रति स्वखस्म्‌ इत्यपि योर्भं॑न्याचक्षाण उपेद्धय । 
सपा न्याति<~>ग्यातु इति पमे । 


उप^८या-- 


९२७ 





[1 ज ५ 


छ, ७,१५.२०. मे ३,१६.५ 
७, ११, ५], काठ दे, ११ 
उपयाति काठ २२, १५०. पे द, 
२२, ३, २०,६, ५०, † उष 
याति ऋ ८,^,९, कौ १, २७५, 
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५१,१,८१६, २, १०, ८, ४,७,६, ¶ृउपरिशत्‌-स्वाहाकरृति°- -तय | उप (१५) धृ, ¶ृडपर्नौति काठ रद, 

८,२,५.९,५, ६,२३.३, ८,४, ६, ते ३,१,५.२८ ६ 

२,१,४, ६ ३,६, ४०, ७,४६ ¶ उ परिष्टाद्‌-उपयाम्- -मा त | उप(प^८ऋघू्‌ उप ८ऋप्‌ द्र 


४,११.४, ५,२,१ ५,१, ६,११, ६,५,१०,३ उपल.खा- -ख। त १, ६, ८, दृ, 
५,७३,३०२.०४०५, ३०५,१,६५ ¶ृउपरिषाद्‌-वात्‌"- -त मे २. रान्‌ मा रण्‌, ८, का २७, ८, 
कमे १,६.६ ७,३,४ १०,११९. ५,२० २, मै ३,१५.७ 


२,१,९, २२", ३-४, २,५.१० 
२, २, १, ५७, २, ८६ ८;,९ 
२, ४, ८,१०, १, ४,१;, ८, ९, २,७ 
१३९, ४.४, ५,१, २, ६,३२, ८, 
९,७,५,८,३, $९,२, ५. बकार 
२, ९, ८,९, ९, १२, १४, १०, 
%१९..१...९.९२.१२.. ९३ 
१,७., २०,१३. २१.९. २३, ८, 


%) श्वो परिषद्य या० इति पटे ° यनि रोध (तु मूको 
[नषद्यय जयन्ति] माश ५,२,१,२२, ता ५५,१ 6 च) । 

2) विप (आदित्य, स्र- प्रभ ) । उस क्रिन्नन्तम्‌ उप 
प्रकरतिस्वरम्‌ । 

९) सपा स्पश <-> स्सपुश्म्‌ इति पामे । 

%) स्वार्थ स्तातिप्‌ प्र उस (पा ५,३,२५) । पप्र तु <~ 
ऊध्न~ ( पा ५,३,३१) । 

९) विप ( देव-) । बस पूप प्रकरतिस्वरमू्‌ । 

‰ सपा "कारा <->>छरृतय इति पामे । 

&) विप | बसर पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

४) तु टि उन्तराहात- । 

) सपा ते ४, ३, ३, २ काठ ३९, ७ विष्वग्वात्‌ इति 
पामे । 


य 


८,८ 


२,११.१ 


ग्‌ ^ ६ ४ ४: ^ र ५ र 


) विप (इष्टका-) । बस पूप, प्रकृतिस्वरम्‌ । 


¶ुउपरिष्टा-लक्ष्मनच्‌ः- -कष्मा तै 
२, -क्ष्माणम्‌ मे ३, 


श्डपरिप्ण्यापर्‌ ५ ४,२१.६ 
¶ृ उप «^रु,उपारवन्त,उपारवन्त भे ३, 


भृरउप-~रव- -वाः ते, ५७,८, १.६, 
३२,४.मे ३, ८ 


॥ 


| 


उपरू-पक्ि(न्‌ > )गी~ -णी ऋ ९, 
११२.३ 
उप.^८कम्‌ , > रिष्ट, उप स्मै पै 
३,२८.२ 
उप-लिष्समान- -ना नौ ६,११८,१ 
उप-वक्त- उपवन द्र 
उप^८वच , उपोचिरे शौ ५, ८, ६ 
१९.१२.१५७, पै ८, १८, १, ७, 


५) नाप (गत-विशेष-) । गस उप अधिकरणे अप्‌ प्र 
धारि-~स्मरश्च । 

तु वे एफ प्रभू,वैतु सा सर्मीपाथै साम. 
उणो इतीव । 

८) सपा शौ ४,१४.१ ररह इति पमे । 

०) नाप पुं ( पाषाण- ), स्री (अधिपेषर-शिला-, 
पेषणी- अद्म इत्ति नभा |) । स्यु 2। पपा नावम्रहु । 
%) नाप (घरदनपजीविनी-) । द्यु 2 । 'उपलयो (= धर 
घटक्रयो ।.धान्यस्य |) प्रक्ति( न> )णी- ( = मेदिनी- ) 
नना? इति कत्वा कास उप म्रङ्तिस्वरमिति, उप < 
+^गरक्षू ( <-^८बश्च्‌ ) इति च मतम्‌। या ६, ५ | निष 
८» ३1 उस सति उप < प्र५८श्ि वा भ्५८श्षिप्‌ वेति, 
हट प्रय विप सति उप, < +८क्ष्‌ (< + ) इति \ 


उप«८वच्‌> 


उप वोचे ऋ ५,४९, ४, उप- 
वोचन्त ऋ १,१२७,५७ 1 | 

उप-चर्त- -क्ता क ५,९,५.६,७१, 
५.९,९५.५, म १,९,१.,४बू, | 
“बु, काठ ९, ८२, ९, १११, 
१२७, क ८, ११२, १२१ 

4 उपवाकः -क मे १,४,१११, 
-†कम्‌ ऋ १, १६४, ८, शौ ९. । 
१४,८, पै १६,६६,८ 

उप-वाक्य॑०- -क्य र १०, ६९, 
१२. 

†उप-वच्यि^- -व्य ऋ १, १३२ 
२,४७,५४,१; काठ २४,१८ 

उप-वत्‌- -वत्‌ मे १,५.५१ 

उप +“वद्‌ › उपवदति शौ १५, २, ३, 

११, १७, २३, उप वदन्ति 








९४० 


----------------------------------------------------- 4 ----- ~~~ ~- 


रप ५“वप्‌ , उपवपति ते ८, २, ५, 


६,६, १, ८, ५,३,१,१. मै १, 
१०, २०, द, ७, ७, छ, ७, ४; 
काट १३२,१०., २०,१९, २८, ६; 
२२९५, ७२, २८० १४, क २१, ३, 
३.७, ७, २९, ५९ उप चपति 
मै १,१०,१३, उपवपन्ति मै ९, 
१०, ७, १३, काठ ३६, २, ७, 
उप वपन्ति मे १, १०, १३, 
काठ ३६, ७२५, उपवपेत्‌ ते ६, 
१,८,५, भे ३,७,७२, काठ २७, 
६२, कं ३७,५९ 

भूउपो(प-उ)प्त- -से ते ६५५, २,२, 
मे ३,९.१.७,६,६., काट २८,१ 

¶ृ उपो(च-ट)प्य- -प्यम्‌ मे २, ५, 


,७,१ ०,५७ 


ऋ , ५, ८०, {उपवद्‌० कौ १, उप ५८वद्ह, उपवब्दामसि मा २२, 


११७.२,९५२, श्दपावद्" जै १, 


५ १ | कछ २८ 9 ९ 9 ४ 


१३, ३1, उपावदन्‌ पै १७, | ¶ डप ^८^चस्‌ (निवासे), ~> वासि,उप- 


०,९ 8 
बूडउप-वादिन्‌- -दी मे ७,३,९ 


वसति ते ६,४, २,१,२, मे १, 
४, १०, २,३२.५, ८, १,३. कठ 


उप +८विद्‌ (रामे) 


मक कि 


६,७,२, उप वसन्ति मे १, ८, 
७, उपावसन्‌ म १, १०, १५, 
काठ २६,९. -उपवसेत्‌ कार रेष, 
१८, उपवसेत्‌ ते १,६.७, ३,४, 
उपवसेत्‌ ॐ ४८,१६ 
उपवासयति तं ६, ३, २, ३.४, 
२, ६२, उपवासयति तै दे, २, 
२,६, उपवासयेत्‌ ते ६,३५२.३ 

भरप-वसथ"- -थे काठ २७.१५ 


उप+८^वस्‌ (ग्ाच्छादने) 


उप-वासन- -ने गौ १७,२,४९.६५ 


उप+^८वा 


उप-वा०- -वाम्‌ णौ १२,१, ५१, पै 
१७,५,९ 


रडपवाक्र.काण- -का मा १९. २९, 


का २१, २, ११, -कामि मा 
२१.३०.३१, का २२,४, २,२, 
मे ३, 1१, २२ -कै मा १९, 
९०, का २१.६.११, मे ३,११, 
९, काठ ३८,३ 


उप +^वध्‌ , उपावधीत्‌ वि ५,२२,२, 


शौ २०,१३६,२ 
उप+८वन्द्‌ 
उप-वन्य- -न्य शौ १८.४.६५ 


‡) गस भावि घजन्ते थादि-स्वेर । 


४) विप (अग्नि-) । गस ण्यदन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
०) विप ॒(इन्द्र-, सवितृ-) । उप॒ आदिर्दात्त कुला- 


ऽभावश्च उस इति पूर्वाद्‌ विष । 


ध) तुव उफ. वैतु सा ७४५ उप" हितम्‌ इति, 


प्र स्वाद्म उप इति च। 


%) सपा उपवद्‌ <> पावत इति पामे । 

५) पाठ ४।तु 58 २१८ रि) । पमे €रि इ । 
£) सपा शौ १२, ४,४९ पथैवद्न्‌ इति पामे । 

४) रप्र एटा, उप, वन्य. इति पाठं (तु अशत 


मूको. ) । 


) सपा श्वपति <-> वपन्ति (एकतरत्र) इति पामे । 
4) साचुरोध प्रच्छने घा. इत्ति" द्र । 


११, ८, २५, १८ उपवसति तै | ?उपवान्तु° नौ १८,२,२१ 
१, ६, ७,३०.४, उपवसति काठ | उप-वायत्‌- उप^८वे (शोषशे) द 
२२. ७, क ८, १६, उपवसन्ति | उप “विद्‌ (ले) 


मै १,८,७२, ७,५.१९, उपवसन्ति | उप-विद्‌"- -विदा ऋ ८,२३.३ 


८) सपा शाध्रौ १६, ६, ३। लाश्रो ९,१०, ११ तु 
उपबछिहामहे इति पामे । आश्रौ १०, ९, २ अप० इति 
पाठ [तु 20 | ज्ञोधादै वैप ४ यद्र । 

1) उपसुष्टस्याऽणिजन्तस्य धा अनशने वृत्ति द्र । 

प) सुपा मै १, ४, १० काठ ३२, ७ नानाति इति 
पामे । ) तु टि आ-वसथ्‌- । 

०) स॒ उप भवि भद्‌ प्र प्रकरतिररश्च । 

४) नाप (इन्द्रयव-)। व्यु £ । पपा नावग्रह । <उपं 
+^ वा वा उद्‌ +८पू वेत्ति पाड (३, ४३, ४, १४) । 

५) पाठे  उप१५८वह्‌ > उपवहन्तु >> नैप्र॒ यनि इति 
मतम्‌ (तु अनन्तरे सप्र मन्त्रे उद्‌ ५८ वह्‌ इति, वैतु. 
एफ प्रा प्रभ ८ उप+८वा इति । 

") गस उप भवेदिप प्र॒ भरछरतिस्छरश । 


डप +८विधु ९४१ 





4 9 ^ शा = 1 


उपशिक्षामि ऋ १०, ९५, १७, 
उप सिक्चात्‌ शौ ७, १३, १, 
ˆ पै २०, २०, ९, उप “ शिक्षा 


0 
~~~ ~ ~ ~ + 


न 

उप “विध्‌ (परिचरण), उप॒ विधन्‌ | उप ५८चरज्‌ , उपाचरडक्त पै १७,२८,३ 
ऋ २,१४९.१० । उप-बूञ्य पै ,१४,६ 

उप+“विवासृ , उप॒ विवासत ऋ | उप «रुत्‌ > वर्वि.¶डपवतंयति म ४, 


॥ 
। 
। 
| 
| 
| 
। 
( 


६,१५, ६ | १, ८. काठ २१.६९, क ७७,६ प ७, १०,३, {उपश्ष्षि~>श्चा 
उप 4“ विरा , उपो(प+र ) विशेम | उप-चरुतर- -तरम्‌ पे ६,१४,२ ऋ ९,१९.६,१०,४२५२ कौ २, 
ऋ ८,९६,६ रउपवेश्ा"- १११, जे ३, ११, ५, शौ २०, 


नुओपवेरि- दि ते ६,१ ०९०२४ 
५,१, मे १,४,१ ०, ५,९, ३,६, 
उप-विष्ट- -्टायमा २२, ५७, का ४०६० ७०४, ८०६० १००५० काठः 


उप-वि्य म १,५., १११, शौ १४, 
२,२३, प १८,९.३ 





८९,२, ¶ृडउपाह्िक्षत्‌ ए़ाठ १०, 
६, उपादिश्चन्‌ शौ ११,१०.१७ 
पे १६, ८६.५७, उपरिक्चेत्‌ पै २, 
७४,५०१, उपरिश्चम ऋ २,५२., 
€, काठ ४०,५, चै १, ९६, १. 


| | 
| 
२७,३,२, मे ३,१२.३ | २९६,१ ०,२२.७, क ॐ१,८ 
१उप-वेन्ञा"~ -द तै ३,१,७ २, ७, | उप ^८“वेष्ट्‌ ~> वेषि | 
| | उप-चाक०~ -केभि क १,३२,४ 
| उप-शिक्षत्‌- -श्चन्‌ ऋ ५,४०.८ 
उप-रिक्षाः- -क्षये मा ३०, १०, 


५, ५, १, -्लाय ते ३, १,७,१, | उपःवेष्ट्यत्‌- -यन्‌ मे २, ६०८१ 
रब, ७,५५.१. काठ ३४,४२०. | उप ^^वै (लोषशे) 


३५.१०२, क ८,१२२ उप-वायत्‌- -यस्तम्‌ काठ २५, 


उप^^विषू, उप विवेष्टि ऋ १०, १६२, क ८,१४२ 


का २४.२,२ 


६१,१२०, उपवेविद्धि का २,५.७ | उप ^८व्ये, > वी, ¶ृ उपव्ययते ते २,५, | उप ^“ राम्‌ ~> राम्‌, शमि, उपशाम्यत्‌ 


( 
११,१, मे १, १०,१८, काठ 
२६०१२ 


उप-वेष०- -घ का२,५,७, मै 

४,१, १२५, काठ २९१,१२यब्‌, 

भृषम्‌ मे ७, १,१३, काठ ३१, 

१९, -षेण तै २,६.५.५ब 
उप-वि ^८स्टज्‌ , उपनिखजेत्‌ मे २" 

१०,१ब्‌ १,२,९,३, काठ १७, १२, 
उप .«“वीं (गतौ), उपवेषि ऋ ८,११, क २७,२ 

४, उपवेतु ऋ ७, ११, ४, १०, | उप «दक्‌ , >> शिक्ष, उपशेकिम शौ 

१६, ५०, उप वेतु, उप(वेतु ) ६, ११४, ३, उपदोकिम शौ ६, 


काठ १८.१३ ११४, २०, उपदोकिम पे १६, 
ॐप-त्‌ ~ -वी ४ ते १,३, ७; १, द, ४९,३ 
३.१,१ दपर्िश्चन्ति ऋ १, १७६३, १०, 


५) तु ट्र 6 ,वैतु वे सा उपध्रजन्तम्‌ इति । 
°) गस भवि धजन्ते थादि-स्वर । 
०) वैतु 8 श्वार इति । 

%) नाप ( अभिज्वालक-काष्टविशेष-)) गस उप करणे 
घम्‌ प्र॒ थादि-स्वरस्व) °) पामे प्ते प्रु ८३५७ @रिद्र। 
«) विप । गस उप कतैरि८(तुसा प्रश्, वैठु भा 

कमणि इति) क्वि प्र. प्रकृतिस्वरस्व । 
£) पामे, कृते तु, रि, उपावी । इति) । 
५) व्यप, ( ऋषि-विशेष- ) व्यु ४। 
) अपत्याथीय इभ भ्र जित्सवरश्च । 


ग॒ स्वर्‌ । 


उप-वीतः"- -तम्‌ ते २,५,११,११ | उष-शय- प्रथ 
उपवीतिन्‌ ~ -तिने मा १६, | उप-शिश्चियाण- 
१७, क्रा १७,२,१, तै ७,५, २, | उप ^“ही, भुउपहयेः तै ६, €, ४, 


पे १७,२८,५ 

करप तमयति काठ ७, ८१ 

उप^८शीद्र 
उप. ⁄श्निद्र 


४, काठ २०,६, ९, क २३९; ८; 
११, उपद्ोरते काठ २९१, २१, 
क २९१, १७५, पै दे, २२, १३, 
उपशरेः ते ५,२३,७,२१ु, † उप- 
शेषे ऋ १०,१८,८, शो १८,३,२, 
उपरोष्व मे २,१३,१६५.काट८३९., 
९२, उपदोध्वम्‌ मै २,१३.१६ 


1) ओ० इति सात यनि सु-शोधम्‌ । 
४) नाप ( यज्ञोपवीत-) । गस क्ताऽन्ते अनन्तरस्य 


१) विप (खद्र-)। मत्वर्थीय इनि, प्र तत्स्वरश्च । 
०४) सपा, उपदेकिम्‌ <-> उपाऽऽरिम्‌ इति पामे । 

४) णक इति पठे £ यनि श्रोध । 

०) गस भवे घमन्ते थादि-सखर (वैतु भ विप 
०) गस उप स्री भवि अङ्‌ प्र तत्स्ररश्च ¦ 
१) तैतु 8 $उप-जायमान-->-नेम्य इति? । 

ग) प्रु तलोप. । 


*) प्रपु तलोप द । 


उप^८ी-> 








[न्कभ्वकिकष्क ~ ~= ~ न [ ^ म , कि 0 1 वि 1, 1 


व 0 या म 0 ० ७० 


९८२ इप्‌ ^८ ऽवसं 






[न ^ 


त २,४३२,१;, -न्या द्यो २ 


शु उप-मयः- -य तेद, ६.४४ १९, १, ४, म १, ६, २, काट 
काठ २९, ८, ~यम्‌ काठ २९ @०, ७ पे ८,१३.२, उपश्रणवं | १६,२ 
८, -यरय ते ६,६,४.४, ~या । मै २,१, ३, उष श्णव ऋ उप-श्रुप्य तौ १२, ४, २८, प १७, 
प ८,७,५, -येन प ६.६ ६०४०,।४, ७,२९.२, { उप 


उपदाय-८= र्वम्‌ ९] ९६, ६ > } 


४०४१ 
उप-त्रीव (र>)री~ -री म॑ २, 





शण्वन्तु ऋ ६,५२.९, मा २३, 
७५७, का २२, ६, ८, काठ 
११, को २,९.४५, उप शगु 


१८८ 
| उप-श्रोत- -{ता ऋ ७, २३, १, ते 
दे,३, ८, ५१, फ १, ३३०, जे 
९, ३४, ८, रौ २०, १२, १ 






१३, १६९५. काठ ३९५ ९ री । ऋ ८, १७, >, मै २, १३, ९ -तारम्‌ ते २,३.८१ 
मे २,१३.१६ | कौ १, २९८१, २, १५, ज १, | उप^८छ 

उप «दुष्‌ , उपलाः ते ३,१,१०. | ३१, २४, ३, २, ८, शौ २०, | उपनशो(~>)रणा- णा पैर 
३। ३, २, ३८; >; ४७, ८; ८,४ 


उप +८ग्छ, श्च; उपन्रवत्‌ ऋ ७, ९५, 
४०, {उपश्चवत५ ऋ द, ४५, 
२३, क्र २२, १०१७, जं ७,९,८; | 
रा २०, ७८; २, उप श्रवत्‌ 
ऋ दे, ५०, ६, † उपश्चुधि० ऋ 
७, ३२, १, कौ १, २८४, २, 
१०२५, ज १, ३०, २, उपश्चधी 
जे ध, २९, ४०, -पश्चुतखि 
५,८.१५, रतै २०,१२७.१ 
{ उपश्चुवत्‌ मे ४, १४,७० | 
{1 उपश्ण्वन्वि ऋ १०, ९७, | 
२१, मा १२, ९२४ का १३, ६, | 





२०, ते ७, २, ६, ५, मे ४,१, 
६¶, काठ १६, १३, २९, °¶ृ, | 
फ ७७, ४ ¶, † उप - शणवत्‌ | 
ऋ ७,५८.२, मा १७, ९०, का | 


%) नाप (युप) । गस ॒कतैरि अजन्ते थादि-स्वर । 

४) विप । रिष्टपु ८८२८ दर । 

९) सपा शश्रवेत्‌ <- >> शश्रुवत्‌ इति पमे । 

५) तु ऋ ६, ५०, ६ उप श्रवत्‌, सा 
लर, वेतु उप श्च° इति सपा यत्र यनि जोध । 

०} सपा °धि~<-~> श्वी इति पमे । 

% न्तन इति पठे £ यनि शोध (ठ शौ )। 

४} सपा श्चापश्री २०,१,१७ । गोत्रा २,२,१९ वैता्रौ 
१८, १२ तु उपश्रोत्रे इति पामे । 

५) श्ुतिह्‌ यथा संपन्ना स्यात्तथाः इति कृत्वा वा. किवि 
(ठि वँ अस्त इति, स श्ुत्‌- {नस ¡ >> श्रुति इति, 


क्छ 


उपो(प+उ) श्णुहि>>ही ऋ 
८२,१, कौ १,४१६. जै र, 
४०,८, उप शणुतसम्‌ ऋ 2, 
६९,।४,७], भ -पाश्णोत्‌ ते २, 
५,५,२, मे ४७, १,१, काठ २०, 
१०, क धद; ८, गृरउपाश्ण्वन्‌ 
म ४,१, ६, ८, १, काठ ३०, 
१२, २९१, ४, क £, ९, ७, 
४, उपश्चणुयात्‌ म ७, ५,२य्बु, 
शौ १२,४,२७, पै १७,१८,७ 
उप-श्ण्वत्‌- -ण्यतं काठ २६.१२४ 
उप-श्रपि- -ति ऋ ८ 
११।४, मे ४,१३.९४५, -ति शो 
९६,२,५. -{ पिम्‌ ऋ १, १० 
र, मा €, ३४. का ८०८,१. क। | उप्‌ +^श्वस्‌-> शासि, †उपश्चासखय ऋ 
२२,६९६., ज ३, ५६, २३, -ते 







उप.^८धि, { प॒ श्रयन्ताम्‌ ऋ १०, 
१८,१२., रौ १८,३,५१ 
{ उप-द्धिश्याण- -णा 
५६.१२, मे ७,१५.१८ 
उप-श्रय॒- -य शौ १५,३,८ 
उप-श्रित- -त ऋ ७,८६,८, ते २, 
६,९,५९, मै ३,६.४२, ८, -तम्‌ 
तै ५,१,४.४१ृ, -ता मा १६ 
५६, का १७, ८, १०, ते £, ५, 
११,१, मे २, ९, ९, काठ १७, 
१६९ क २७,६ 
उप.^८ख्छिष्‌ 
¶ उपश्िष्ट- -ट मे १,११.६, काठ 
१४१६. -टम्‌ 4 ३,७.५७, ८.५ 


ऋ ७, 


८, (५५, २४, 


६,४७.२९, मा २९.५५. का ३९, 


त ध0ष्ठ न्ती तु१। इति) । 

) पाट 2। सपा मा १, ९,१.४ आश्रौ १,९,१ शाश्रौ 
१,१४, ३ उपश्चुती इति, तैत्रा ३, ५, १०, १ उपि 
इति च पामे । 

) श्त्या इति पपा ४ यनि शोध (तु सपा पै न्ते इति, 
फ़ टि च)। 

५) सपा शौ ४, ३.६ अपिशीर्णा इति पामे । 

1) नाप (आध्रय-) । सपा पूर्वण सधिरार्ष्‌ । गस 
उप भवे अच प्र थादि-सवरश (तु कौड १,५ उपश्री- 
इति छर च, वैतु अप-प्रय॒->>-य |तु पपा शपा पए. 
प्र" इति यत्र यनि. क्रोध कर्तव्य ) । 





<प-उ्वस्‌- 








| , ++ 
8 ^ 


~ न "~ + = 


३ कट ४८,१ गमां 
प १५,११,९ 

उप-भ्वस्य "~ -+ णो ११, १,१२, पै 
१९६ ५०,१ 

उप-ब्ट्त्‌ उप^८स्ुद्र | 

]? उपस्‌" -पमि ऋ ५,४८.७, १०, | 
२७,१> न &,९,३ 

२"उण्ल्‌- २<पष्-द्र 

१उपम>“ "1 २,६५.३ 

उप-ख ^“ या, उपसया शो ६,७३.१ 

उप-स “विज्ञ, उपसपिच्राति पै २०, 
२२, ४, उपल्लपिलस्व पै १, 
८६, ६ 

तरिर (न> )-ती- -न्ती पे 

०९९, ५५१, ५ 

उप-स <“ब्ये, उपसच्यथस्व सौ २, 
१३.२३ १९.२४,५५ 

उपसं सति? पै ९,२५.१३ 

उपसं +८^सद्‌, उपमनसदेम पै १, 
९२,३ 

उप-ल «८ कम्‌ ¬> काम्‌, ¶ उपसम- 
कात्‌ मे १,५,८ 

उप-खं ५८ गृह, ¶ उपसंग्रहीयात्‌ मे ४, 
१,१३ 

उपं +“खष्व्‌, उप सचन्ते ऋ १,१९० 
२, एप सचन्ते शौ १८.४,४० 

उप-स «^ यर्‌ , उपसंचरताम्‌ , उप- 
सचरेमः पै १, १०६,२ 





क्‌ ०७५ 


०,१२ त ‰,६, ६,६ म ३,१६. | उप-स त्त, °नत्‌~त्व- उप ५८सद्‌ू 
१२६,१. । ?उपसत्याम्‌" प ९,१८.४ 
उप ^^ सद् , ->मनीद्‌, सादि, उप 


९४२ 


सदेयु पे दि, २२, १०, उप- 
मरेन णो ७, ७८, ४ 3 
यदय न्य ६,१, ६,५७५.८, मा 
२९ ८५ त ‰,६,५,२. म &, | 
१३ ९1, काठ १,३,१८.२ ०५ | 
२३९१,२., > १, + €; २, शौ | 
३,१४.६. ११,१,८.४, प २,१६३, | 
३, १५९. १०, ८, १६, ९२५४ 
१९.५२, ८ 

¶ उपसीदति त ७,२,२.३, काट 
६,२, २९५, ७, वः 8,२, ३९..५. 
उपसीदन्ि मै १, ८, ३, 
उपसीदन्ति तै ७,५, ३, १५, 
शौ ९, १, ९, उपसीदन्ति काठ 
२२, ५¶, १ १६,३२.९., उप- 
सीदत्‌ ऋ १०,६१, ९, उप 
सीदत ऋ १०, ९९, ८, उप- 
सीदन्‌ ऋ १, ७२, ५, पे २०, 
११, ५, उप सीदन्‌ ऋ १, 
६५, १, उपसीदान्‌ रो १९, 
१,२६, ३२, पै १६.९१, ६, 
९२, २, उप सीदन्‌ पै १७, 
३९,५, उपसीदतु मे छ, ९,७, 
उपसीदन्त शौ ११, १,२५, पै 
१६.९१, ५, उपसीद्‌ शौ १४, 
२, २४, २५, पै ५,३१,२.१८, 


| 
| 
| 





५ 





उष्‌ +^ मद 





५, ` उपमीदत ऋ ९,११ 

६ गमौ २, ५७९६, उपसीदाम 
म ३, ८, ११, ¶ृउपासीदत 
म ४,२,१३, बुडपासीदत्‌ पे २, 
५,१, > ३,५, उ गासीदन्‌ मेदे, 
८, ११, उपासीदय्‌ त ६, २,३ 
३षु, उपमीदेयु का? २३,५१ 
| टृपेहु ऋ ७, ३३, ९, १०, 

३,११, १३०,२, त ५५, रथ 
द. वाठ ९,१९, फौ १, ३१९. 
ज १,३३.७, ५२० 

<पमेदिम, >मा क्र १, ८९, 
०.८५, ८,४, ८, ४९,६) खि २,१, 
६, मा २५, १५. फा २७, ११, 
२, $ते १,१,१०,२, २, ५,६, 
१,म ४,१४.२, पै २,३०, 9 
१६.७३, १, उपासदत्‌ ऋ ६, 
५५७,२; ते १,६,११,२ब 
णडपसशन्ते ते ६,२,३,२,४ 
¶ृ उपसादयति ते ६, ४, २, 
६, मे ७,१,५, काठ ६,५. २१, 
३, क 9, ४, ७, ३, उपता- 
दयम्‌ पै १९.४९, ५, ¶उपसा- 
दयेत्‌ तै १,६, १०, २, ३० मे 
१, ८, ४, उपसाद्येव तै ६, ४ 
२, ५, भृडपमादयेत्‌ र दैः 
४२, ५९, क ४, ३२, ४, उप- 
साद्यते मे ३, ९, ५१, उपसा- 
दयते मे ३,९.५य्ब्‌ 





०) नाप [शप- (तु कसु ६१,२९, वैतु ण 
वमनी- इति, © विप | द्रुवय-| इति, एण 8 प्रथ 


भाप इतिच)]। व्यु । 


०) =१ उपुस्थ- (तु या।६, ६। प्रच )।च्यु। नप्र 
थ-लोप इतीव सक दु च। ^^ वय्‌ (*धारणे, *भरहृणे 


ध्चरन्तिम्‌ ) । 


) सपा दिग्‌ २,१०,६ उत भजन्ते इति पामे । 


&) सपा मत्रा १, ६, १४ आपमं २, ३, १ सचरेमदि 


इति पामे । 


५) पठे ४ उपसुयन्तु इति दोध (तु शो २,८,४)। 


+) तु सस्थ टि. ञ्रा। 

4) पाभे कते प्र ९२७८८ दरे । 

५) सपां सेदु <> प्तस्तम्थु इति पामे 1 
4) प्राभि छते पु ९३११ २ि द्र. । 


।त 4८^लम्‌ , पजा ५८नप्‌ , एण्ड 120) >> १उपस->> 
१उपृस्थ~ इतीव तु प्रक्रम स्यात्‌ । 

०) ब्ुखित पाठ४ ५) पमे इतेष ९३५२ि द । 
%) पठे? ? उपसस्थितम्‌ इति शोध (तु सस्थ टि 


९४४ 






~ - अकि वि 





उप-सत्त्‌- -त्ता मा २७.२.०४ ऊ | ८, ७, २, काठ २४, १०, क 
२९,१,२०, ४, तै ७, १, ७,१०,| ३८, ३१ , -सदि काट २४, 
२. म २, १२, ५०, काठ १८, | १४९ब्‌, -¶सद्धि ते ५,५, ७, 
१६२, क २९.४५. रौ ७,८७, | ५.७.४,९,१, मै ३,८, १९, काठ 


३, पै ३, ३३, ४ -त्तार ° शौ | 


१ ++ 7, ० + व । ~~~ 






२७, १०५, २६२, ३४,७, क 


[क का क, क 9 रि नि ^, त) व व ~ 


उप-सं +^ नम्‌ , उपसनमन्तु शौ १९. 
४१, १४०, पै र, ५३.२४५. ३९५, 
९२, ३५, १०, ४,१ 

उप-सं «^नश्‌ ( व्याप्तौ ), †डप 
सम्‌ भानद्‌* ऋ ४,५८, १४, 


२,९,०, २, १२, ६, प ३, ३३,| = ३८१२५ ६०,५ -सद्धय मे ३,९. मा १७, ८९२, का १९ १, ३४ 
>, २०, २२.३ | १ मे १, ६, २५, काठ ०, ७, पै 
ड ( 4 
उप-सद्‌"- -सतसु मे २,७,९.४,७,| = उपसत्‌-स्व- -व्वम्‌ ५ २, ^, ८,१३.१ 


२, काठ २९,२,२४,१३, ऊ ८९५, १५ 
३, -सद भृते ६,२, ३, २ ३ 

४,२४.१, ५,१२९, ७,१,९,. १, >, 

१०,३, मै २,७,९५८,१२ | 
९.१, काठ २८, ८२,१०, २५५, | 
१५.२९.२.२४.६१ २, ¶ २२८, 
१२, ४२, ४५, ३, सौ दै, १४२, 
३, ९,१२,६. १५.३२, १०, ११, 
पे ७, ६, ५, १९१, २, ७, शदः 
१३९, ९, -सदम्‌ त्रु २, ९१. 
मा ३०,९, का २३४,२,१, ते ६, 
२.३, ३बु, मे २,८, १५, काठ 
१४, १०११, भृत २८ ३५४५ 
-¶ृखदा ते ६.२,३,२, मे ३१८, 
१, काठ २४, १०५, क २८,२.. 
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२, भुमे २,५७ ९, ८; १०२; 


9) सपा न्ता <-> शतार इति पमे । 

४) नाप (ऋ २,६,१ त ६,२,३३ प्र वेतु एफ 
मा ३०, ९ शौ ९, ७,६, १५५, ३, १०,११ विप इति) । 
गस क्रिबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

९) निप (बृहस्यति-, मित्र-, इन्द्र- प्रश ) 1 गस उप. 
क्यप्‌ प्र उस (पावा ३, १, १०९ „) प्रकृतिस्वरश्व । यतत 
भा तै (२, ४, १४, २] कतरि यत्‌. प्र॒ इत्याह तदू 
विरृश्यम्‌ । 

4} पडे? अपि स" इति द्विपद स्चोध (तु ते ५, ५, 

 ४,३ रैश्रा ३, ११,९ शपि इत्यस्य स्थान इव अभि इति 
{तु परि यस्था टि ])। एव॑ तावत्‌ लेवि.द्र । या 
द अपि > पि ~>उपि> यस्थि. इति वावि एव स्यात्‌ । 
९} तु. उ म. 6. 0४. वेतु. सा. यनि. योगमलु- 


†उप-सद्य ऋ २, १४.६५ ( दै,१६, 
४६,१०,७९,२)| मा १८.७५ 
करा २०,५,८ 

उप-सद्यःया०~ -य ऋ २,२२.१३; 
२,५९,५.१०,४७,६, ते र०४, 
१४,२, ६,४,९,२ब्‌. मे ४,१२. 
३.शौ २,४,१.५५.२०,११.६,९८; 
१, ३,१,१.९.१४.१.१९..१२, 
१३, -याम्‌ पै ७,१०.१. -ाय 
च ७,१५.१, -ये पे २०,५६, 


¶ उप-सन्न- -्म्‌ मे १, ८, १०, 

काठ &,३.८,७, क @, २,७.२४ 
उप-सेदिवस्‌- -दुषे ऋ ८,४७,१६ 
-सदाम्‌ मा १९, १४, का २९, | उप-सं +८धा, ूउपसंदधाति मे ३,१, 
९, काठ २२,६, क ३९८,१ 


~~~ 
८० 


उप-समि (म्‌५८६), उपसयन्तु शौ दे, 
८,४४, उप( समित ) शौ २,८ 
४, पे १,१८.४ 

¶उप-सं +८पद्‌ , > पादि, उपसम- 
पद्यत मं &, ३,४ 
उपसंपादयति मे १, १०,८ 

उप-सं-परा ^“ णी ( < नी ), उपसं- 
पराणयात्‌ शौ १८,४,५०॥ 

उप-सं-प्र या, !उपरस॑प्रयातः मा १५५, 
५३, का १६, ६, ५, काठ १८, 
१८; क २९, ६, शउपर्सप्रयात 
भे २,१२.४१ 

उप-सर्ष॑त्‌- उप^८खप्‌ द्र 

उप^८सि्च्‌, ञच्‌ , उपसिच्चति ते 
६,३,११.४ब्‌ , पै १६.११२,८, 
१२०, ४२, उप सिञ्चति 
मे ३, ९,६ब, उपसिञ्तु पै २०, 








नक्की 


मन्नानोऽपि पादपूरण उप उति। सपा तैश्मा १०, १०,२ 
उपाश्युना । तु 87, काठ | इत्येवम्‌ रेकसयेणोपलन्धे 
पदस्येकस्य मुपा £ यनि शोध ।एतदनु वैप २, २८७ 
उपाडु- >> -छना इत्यत्राऽपि शोध दर । 

2) सपा तैश्मा १०, १०,२ मना २, १२, २ आपश्रौ 
७५, १७, ४ । श्मापमं २,३.२्वुडउप सम्‌ अदयाम्‌ 
इति पामे । 

४) छन्दस्त उपसनयन्तु इति फ़ शोध विसस्य । 

४) तु फ़ ७1, वैतु सा प्षामीपा्थै स्वाद्म इति! 

४) तु.पा८,१, ७० +वैतु पपा दपा एफ 
सात ॒श्सै° इति । 

तु ध्र २२०८ टि. । सपा उपसंप्रः <> उपस 
>> अनुरश्र° इति पामे । 


उप-मिच्य 
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३८) ५, † उपसिन्चतम्‌ ऋ 3, 
५५७, ५, गां ३, १७, ७ , । 
उपयिज्रत शो ६.५५, २, पै १९, | 
१००८ | 

उप-सिच्य शो ९,९,१, ३ ५, ७,९, | 

१०, १६.११४, १-५., १२५, 


१-५ 
उप-मर्तु- -र्तारम्‌ मा ३०; १२, 
का २८६२.८ 


उप-सेचन"~ -नम्‌ शौ ११.२३, १३, 
प १६.५३.१८, -नाय ऋ १०, 
७ ६,७, --नाप्त ऋ ७ १०१,४ 
उपसेचनी- -नी ऋ १०,२१,२, 
१०५,१० 
उप-सिप्मियाणा- उप^स्मिद्र 
भुउप ५८, उपासरत्‌ मे १,४,१३.५, 
११.८.९२, २,१, १, २ ४९.५, 
७,८,१०५, २,१.३५, ४, ५,७, 
८,१०२,११९, ३, १९, ६२, ४,८, 
५,१,२,४२,५, ६९, ७ , ८,११२, 
४,३,३, काठ ३७,११ 
उप-ख्त- -त ते २,१,४,६ 





१९५,५.१,६,१९, मे ३,१,६२, छ, 
१, ९, भउपसजति यै ३, १, 
५,७.,७, काठ ८,२, ¶ उपसजति 
कणठ १९, ५4, २९१, ५७; क्‌ द, ५9 
२०,२, उप सजत ऋ «८, 


०) °्ताम्‌ इति सा ४। 

४) विप (कोश- [ऋ ७,१०१.४), भाप च । गस उप 
क्तरि भवि च ल्युट्‌ प्र प्रकृतिस्वरस्व । 

५) स्वहपम्‌ 2 यनि लोटि मयु१ इतीव कृत्वा ‰ज>>) जा 
इति पपा 0 च, लडि प्रपु9 इति कृता उपासजव्‌ 
इति सा लष च, लेटि उपु१ इति कृत्वा नसृजै इति 
एि्प26) | 2 २९५, ५२२ || 

५) तु सस्थ रि आ) 

०) सपा शौ ४, २०,९ अतिसर्पति इति पमि । 

*) ताविमा उपसप॑त इति पारस्य स्थने सपा. मै ४,२.५ 


वेप -प्र-४५ 


९, ९९ 
७२, ७, उपसजन ऋ २, १, 
१६.२.१३, उप सजथ ऋ| 
१, १८०. ६, उपसज, ~जा ऋ 
द, २०, ८४८, २३८, ८, मा १६१, 
३८, का १२,४,१., त &,१; २; 
८, २, ७.४, ३,१;, ५, काठ 
१६, ४, ९९, ५, ॐ ३०, ३. | उप-सेदिवस्‌- 
ङ्प सृज ऋ १ १८८, | ¶उप^८स्कन्द्‌ 
१०८ १४२,११ )|, उप 
सृजतम्‌ ऋ ८,०५, २०, उप 
सजत प ५,३१.१ ¶उपाखजत्‌ 
काठ द,५, क ४, 
उप सघुजे ऋ ७, १८, ४, | 
डप असृक्षि ऋ ८,२७, ११८ 
{उप॒ असुक्षि ऋ २,२५.१. ८ 
८,१२,४, काठ १२,१५ 
उपसजिं ऋ ९,६९.१ 

उप सुजत्‌- -जन्‌ मा ८, ५१, का ८ 
९५६०२, पे ११,७.१ 

उप-सुञ्य मे १,६.३१ 

¶ डप-सुष्टष्टा- ट म २, ५,१०., 
-शा मे १,८१८ 

उप^८“स्ज्‌ , ¶ उपख्जति ते ५,१,३, | उप^८खप्‌ , उपसर्पति पे ८,६,१०९. 

कौ २, १००५६, ५ 

जे @, १७, १०, उपसर्प॑त्‌ ऋ | ?उपस्तम्भे पै ९१,७१ 

१०, ९९, १२. उपसरपैन्तु शौ | उप-स्तरण- 

५,११, ६, पै 

सर्पं ऋ १०,१८, १०, दौ १८, | 


उपसर्पत : 
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२०४९ 
उपसृपव्‌ रौ १२,१, ४६, पै 
१७, ५, ४, टपसुप शौ <¢ 
६,२. ५ १६,०९.३ 
उप-सुर्षत्‌- -पत रो ७,५८.५ 
उप-सुप्त- -ष प २०,४७,२ 
उप+^सद द्र 


उप-स्कद्य म २,८,१ 
उप+८स्कम्भ्‌, उप स्कम्भ ऋ 
६,७२.२४ 
उप्‌ ^+८स्तभ्च्‌ , ञ्भू, रपतस्तभु ओ 
१०,७.४४ {1 
¶उप-स्तन्य काठ २९.५७, क ४७५, 


वू उप-स्तम्भन- -नसू ते द ६ ०६५१ । 
म ४७,७,३. काठ २९.४७, क ५, 


उप +८स्तभायः, उपस्तभायत्‌ ऋ छ, 
५, १, उप स्तभायत्‌ ऋ ४, 
६, २, उप स्वभाय ऋ द, 

१७,७ 
%उप-स्तभाय॒त्‌- -यन्‌ ऋ ७, २१, 


उप +“स्तृ.स्तृ द्र 
८०१६, {उप- | १उप-स्ति*- -{स्तय ' ऋ १०, ९७, 
२३, मा १२. १०१. क्रा १३ 





एमामुयुसषैत इति पामे । *) तु सस्य टि अभि । 

४) स्वरस्य करते तु 01 {27176 &०., ७४०|। 

4) पामि छते प्र ९४२ रि यत्र यनि शोध) द्र। 

1) 4८स्तम्‌ + भाय. प्र उरसं (पा २,१,२८) । 

५) विप ((गौख-, अध स्थ-, दीन, व्य-] भातृव्य-, उइक्-, 
स्तोम-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । उप भाप सत. च्यु £ 
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९४६ 


[नि 9 0 क व क क थ 
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५, पै २०, १८, ४५ -तम्‌ ऋ 
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कौ ३,१, २{५, ज २,१, ११, 
-ता ऋ १,१३६.१, ८, ७६.,२, 
कौ २, ११०३, -ता ऋ १, 
११०, ५, -ते ऋ, ३२, १, 
~तो क्र १, १८१,७ 





[कि ०, १ 9 [न शी 
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“) पामे. कते प्र ६२७ रि द । 

% आ-भु" इति पपा यनि शोध (पा €, १,७१) । 


-वैप१-प्र-४६ 








उपगन्तन ऋ ८,७,२५७ 

उप आगन्‌ पै ९,१२.३ 
उपा(प-आ)+८गा, उपागात्‌ मै १, ६, 

८ब, उपा(पा-्ोगु्ते ४, ७, | 

१५, १, मै २, १६. ५. उप-- | ¶ृडप। 





२, ५८, १, २, उपाजत ऋ १, 
१६१,६ 
रउपा(प-मा +८अ्ज्‌ , { उपाजतु ऋ 
१०,१९.२१, पै १९. २१,१५ 
(प५८अ)७ज्‌ › उपानक्ति तै २, 


¢ भाप (अन्तिक- (निष २,११॥) । व्यु ते ठ 
रभपाक- । -करे इति सप्त१ वा क्रिविं द्र. । 

) पठे न्क इति कोध (वैतु पपा वे. प्रभ यनि )। 

0 सपा श्वरात्‌.<->>श्चरेत्‌ इति पामे । 

) पाठे  °रेम इति सोध स्यात्‌। * रेमोपत्मन्‌ >> भ 
जो (= नेम म्‌ इत्यस्य ्ोप.)> ^° रे०>(अर्वाङ्ञन- 
मिण्या-संसकारत.) °रेदुप (गनि ) इति भाव. (तु. 
इद च पूं मन्त्रे चोभयद्रोततराधं उपु सगत॑वा , वैतु सपा. 
ते मै काठ चापि समानोऽपपाठ. । यत्र पपा प्रभ 
सवादिनः सन्त समानं चोया स्यु.) । 

५ वैतु क्न <-उपा (१५८) ज्‌ इति। 








उपा(प-भा)+८दु 


{+ वि 1 [+ [~ [5 8 थ 2 5 


~~ [ए 


१, उपाञ्जन्तिमे ३, ८, ७, 
काट रेष, ८२, क ०, १, उफा- 





ज्यात्‌ ते ३,१,३.१, काठ २५, भृडपा(प८या)प्‌, दप्स, उपाभ्चोति 
तै १,६, ९,१; २२, २, ४, ९.७, 
। ८, ३, ११, ३२, ६, ६, ११, ५, 
उपाप्नोति ते १,६,९.१२ २. मै 
२, ४, ४, उपाम्मोति काठ <, २; 


८; ॐ &०,१ ॑ 
उपा(प-द्ा) «८८ 
उपा-दुस्य काठ १२,१०१ 
उपा(प-आ ) ^+८घा, बुउपाघत्ते काट 
७, ८०,८,१., क ६,६२ 
उप अ धायि ऋ <, ५०, 
३, खि ३,२. 
उपा-धाय्य० ~ | 
उपाधाय्य-पू्व॑य ~ -यम्‌ त २, 
२,११.४१ 
उपा-वेय- -य मे १,८, २१० ४,६ 
उपा(प-या) «“^धाच्‌ (गतो) 
उपा- गावत्‌- -वन्‌ खि २,६,१६ 
उपानस "~ -सात्‌ शौ २,१४.२, पै २, 





क्‌ द, 








*) उपधत्ते इति क्राचित्त मूक्तो । 

४) चैतु ¢ ऋनेवंदर्शी 

५) नाप (| वच्नस्योभयपार्श्वान्तयो स्थापनीय- । रक्त- 
सूत्र- (भा सा|) । गस ण्यदन्तम्‌ उप प्रकरृतिस्वरम्‌ । 

५) विप [वासस्‌-(चित्रान्त- [आपधौ १९, २०. १.)] । 
वस पूप प्रकृतिखरम्‌ । उप | चिप | पूथै- ++^८या + 
क प्र । <) सपा उपाय ->>उपाहत्य इति पामे । 

“) पा इति स्वरे ? यनि शोध । 

8) नाप ग्रहभाग-विशेष-2) । व्यु? । पपा पभा. 
इति । 

४) सत्पमर्थ॑श्च  । पपा नावग्रह । प्रास उप+अनस्‌- 
~+ समासान्तष्टच्‌ प्र (पा ५,४,९४}>>उपानसु- = श्राखूट- 
रथ- (विप ) इति व सा च, एतदभिप्रायसंवादिन 
इव च भा षप ^© २, ४८९, ११९ | 
श्नन्तरपर्ै आथवेरोन उपनस~ इत्यनेन साजात्यमिव 
पश्यन्त , उपा+८नस्‌>>उपा्वस, इति कसुन्न्तम्‌ न्य 
इति स्वर-लोधश्वेति २५ । १, १९७ | । सपा कौ १, 


९५५५ 
६, 3, 4, ६,२,९,२, मै ३, ८, [?उपानसख." ऋ १०,१०५.४ | 
५९, उपान॒क्ति मे 3, ८ ५, | उपा-नहू- उप ५८नद्‌ द्र | 
उपानक्ति कठ २५,.८., क ७०, | उपा(प-्ा) «८ नी 

उपा-नयत्‌- -यन्‌ पै ४,४०,२ 
उपा(प-म)न्ता- -न्ते ते ६,६,४, ३१ | उपा-श्तति"- -ति' ऋ १,१२८,२ 


उपेप्सन्‌ मे २,१,११ 
उपा(प-आ)्ि- पै काठ ३९५ , 
उपे(प-र)प्सा- -प्ताये म २,५,४ 

गृडपा(प-अ )भि^८षि ( < सि च्‌ , 

ञच्‌, उपाभि षिच्चते मे ७,३,५, 


उपाभिषिच्यते काठ १२,८ 
उफा (प-ा) «भूष्‌ , {उप॒ जा 

भूषः ऋ ७, ९२, १,मा७, 
४.४ ७, का ७, २,१, तै १, ४,४,१, 


१दपाऽऽयाशि 


३,४,२.१, मे १,२३.६, काठ ४, 
२,१३२,११., १२, क २,२, आ 
| (उप भूष) मै ७,१४.२ 

| उपा(प-च).4८ग 


१ उपाम्‌ पे १७,२८,१ 
उपा(प ८) +८मन्वि ( < मन्र-), 
उपामन्व्रयेते पे १७, २८, ५, 
उपानन्त्रयत कार २७, ८१ 
उपा-यत्‌- २उपे(प-ा 4८2) ‰ 
। उपा(प-म)यन- १२पे(१..८३) द 
' उप्रा(प-या)+८या'उप जयादि ऋड्‌, 
४३, १, {उप आ आयाहि 
ऋ १, १७५७ | १२ (८,४०.४), 
मे छ, १४, १८ , काठ ३८, ५, 
उपायाक्म्‌ ऋ ७, ७१, २. 
| उप आयातम्‌ ऋ १, २,५०, 
| ६, ६५७, 3, मै ४, १४, १०, 
| उष आ यात ऋ, २३४,५ 
१ उपाऽऽयाहि० ऋ €, ९२, १०, 
कौ १, २१५. जे १, २३,२ 


१९६ जे १,२१.२ उपोनु स॒ (त पपा विव, वैतु 
सा भव 'सस° इति ) इति त्रिपद पामे (तु सस्थ टि 
अ) । 4) प्रास अन्तोदात्त (पा ६,२,१९४) । 
तुवै एफ 6फ़, वैतु सा प्र समीपे स्वाश्च 
उपइति, सा भा (तै ) पत्ते क्रिड इति, भा (तै 
१,४,४.१) कप्र इति च भूष इति स १ इति च) । 

५) उपा० इति पाठे! यनि ओोध । 

¬) भाप । वा क्रिवि (तु स्फ लर फ.५५।२, 
५४८८. २, ७३८ घतु वे सा सप्त लुगिति, ४0 
पपा न्ती इति शोध इति [पु ९४२ दि द्र ॥)। 

ण्ण) तु क्रु १,४३.१, वे च, वैतु सा ज्र उप साश्य. 
इति। सा च प्रथमम्‌ जाड क्रिड विधया वाक्या- 
न्तरेण योजक । 

ण) तुवं, वैतु स सा समीपाभ्थ स्वाश् उप इति। 
०) पठे ४ (ऊ। म >> मा->|-~मया>>) ऊमा 
आयाहि इति द्विपद शोध (वैतु प्पावें सा. ल्र. 
प्रशरु यनि ईति) । 

















उवा(प-अायु- 


एण्या तामद्य 
[2 कि १ व ^ 


उषा (प-आफय- 
उपा ( प^८"य <-> ऋ ) र, च्छ्‌, 


~ [मीं न्न हि वि व । [ ++ ~न -~ [प 


 १उ्वे (पइ) र । 


उपाच्छैति ते १, ५,९.६ब्‌ 

उपाऽऽरथु ऋ १०, ४०, ७, 
उपाऽऽरिम ऋ १०, १६४, ३, 
दण दे, ४५, २, ९६, ३, ७, । 
१११, १, प १६, ४९, २४, 
१९.१२,६, ३६,५], २०, ७, 
९, उपाऽतम्‌ ऋ €, ५, १३, | 
उपाऽराम शौ १९१, २, १७, | 
पै १६,१०५,७ | 


। 
| 
| 
| 
| 
| 





। 





उपा(प-अ र~ -रे ऋ ७, ८६, 


४, 


उपा(प-्ा)+^रण्‌ › उपारणे ० ऋ ८, | 


२२,२१ 


उपा(प-आ)^८ खद्‌ 


उपा-ल्ह्‌- -रह ऋ ९,६८,२ 


¶रपा(प-अ)धे- -धंम्‌ कार २८,१५ 
१ उपाषेताम्‌ पै ८,७.१ 
उपा (प-आ ) 4८खभ्‌ ; उपारभ्यन्ते 


काठ २९,९ब 


उपा (१५८) चू, उपावति शौ ९, 


१६.२. उपावति ऋ १०,१४६, 
२, उपावति पे १, १०, १, 
भृरउप अवति मैरे, ९, ६, 
काठ रदे, ७, क ७१, ५, 
{ उपावतसि ऋ १०, १४०, २, 
मा १२, १०७, का १३, ७, ६, 


°) पामे क्तेप्र ९४१ ४ रि द्र । 
४) गस भवे अबन्ते ादि-स्वर । 
५) ण्णे इति पडे ? यनि वा उपारणय इति वा शोध 
विश्श्य (त॒ स्पा कौ १, २२२ उपेरय इति पामे, 
चैत प्पावेंसा एष प्रश्‌ बस इति छललानाप इति), 
५) वैतु 8 उप गृह्णीयात्‌ इति 
°) प्रमे स्तेषु ९४० ८दटि द्र। 
+) विप । गस प्रकृतिस्वर. । उप. कर्तरि दं श्र (पाड 


३,१५८ तु मे ३, ९.६) । 


५) सपा तै १,३०७.१, ६२३.६,१ उपक. इति पमि. + 


१ उपो(प-ऊ)ति~ -ति मै १,५, 


उपा(व-अव +८नम्‌ 
उपाव-नत- -त मे ३,९.२ब्‌ 
उपा (प-अ ) व ^८ख्ह्‌ › उपावरोहति 









तै ©, २, ५,३,म्‌ २२, ७, १४, | 
काठ १६, १५८. फ २५, ५, को । 
२२, ११६५७, उपावतु प १, ७२, | 
२, ८ १८. ५.६ रप अवतु, | 





>, तं १, ३,१३,१; कट २, ५, 


उप।(प-अ)व “सृज्‌ 


1 ~ ॥ 1 ~ ~~ 1 ~ + = 





२, ९+ क २, १, १६, उपावा- 
रोहन ते ७, ३,१०.१, ¶ृडपा. 
वरोहेत्‌ २ ४, ४,९.१० 


उप (अवतु) सि ५, ७, १, ४, मै | उपा-वर्तमान- उपा^८दत्‌ 


८, १३, २, { उपावत ऋ ८, । 


७२० १२, १०, ९५७, १८, मा, 


उपा (प-य) व +“सद्‌ > सीद्‌, उपा- 


चसीव्तु म ७, ९,७४ 


९२, ८८; ३३,१९०, ५१९, का । १ ग(प>)पा-वसु"- -सु ऋ ९,८४, 


९, १; १ 1 २२.,२,२०,६,२५, | 
ष रै | 
त ८, (9 ९६; २ < ५, ७, १३. 


३, ८६,। ३६३ (७८, १, १०६, 
१२)। -सुम्‌ ऋ ६, ५६,६ 


काठ १६.१२० क २५,४, पे १, | २उ(प>>)पा-वसुण्ण- -सु मै १,१, 


९५, ४ $, १३, १३, ०, १९५, 
३९.५ | 


उषाऽऽवतु ऋ १,१६१,१० 


उपा(प-अोवी- -वी ध्मा ६, ७, 


का ०२०१. मै १, २,१५, ३,९. | 
९८५ काठ दे, ४, २६५७. क 
२,११, ४९. ५ 


५ 


[ण 1 


कुमे ७, ४,९.१०, उपावरोहन्ति 
तै ७, ३,१०, २, उपावरोहन्तु 
माद,२६, काद, ५.२. ते १, 
३,१३.१. काठ ३, ९, क २,१६. 
उपावरोह मा ६, २६, का ६,७, 


१३ 


उपा (प-म) घ ^८८ख्ज्‌ , उपावखजति 


तै १, ७, १. ३१, उपावस्जति 
¶ृते १,६,९.३, दे, ४, ११, ३, 
¶ उपावरजन्‌. काठ २४, १, 
क २७५२. { उपावसज ऋ १०, 
११०, १०. मा २९, ३५, का 
२१.,४,११, मे ४, १३, ३, कार 
शदे, २०, शौ ५, १२, १०, 
उपावरजाम क २७.२बृ 
उपावललन्षत्‌ सि ५, ७, १,११. 
२०८. मा २१. ४६. क २३, ५, 
४, मै ४, १३.२, ७, काठ १५, 
१३, १८, २१. उपावराख्ाक्‌ तै 
१, ६,११.३१ 

¶ उपावसज्यते काठ रदे, १, 
क [-,. 9 ४ 


| ¬?) ण्वि इति पाठे यनि शोध । 
। ") पाठ (तु सस्तु रि )। 


2) सपा माश ३, ९,२,६ श्रापश्रौ १०,३०,१५। ते 
१, २.१३,१ तु अवरोह इति अधिक पाठ । 
५) सपा तेश्चा ४, ८, २, ५, ७, २ ्रापश्रौ १५, ९,६ 


माश्रौ ४, २,६ 'सुजतु इति पामे । 
“) विप (सस्ति, सोम~) । बस पूप भ्रकृतिखरम्‌ ! पूप 


शि, द । 


दीधे (पा ६,३,१३७) । 
०) प्रास अन्तोदात्त (पा द, २, १९४) । शिष्ट 


१२पाव-सृजत्‌- 


९५६ 


उपावृत्य 
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% उपाच-सृजत्‌ “~ -जन्‌ ऋ १, 
१४०, (११(१८८,१ ०) | 
उपाव सष्ट- -टम्‌ मै १, ८,१० | 
उपा(प-य )व “सो, उपावस्यति ते | 
२, ६,९, ६१ 
उपा (प-या) +८वंह (प्रापे), उपा- | 
वहत्‌” पै १०,५,१० उपा- । 
वहात" दौ १९, ३१, १००, । 
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पपा उप! वहत्‌ 2] इति । 
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११, ७-८,४., १०,११., १७, २, 
१,८५, ६.९ ३, >,३ १०, ४,७, 
६, १, ७, २२ ८,७ १०, ४,१, 
१२२, २, ९४, ११, ३.१२ ५,३, 
९, ८, ५, ६, ९, बृक्राठ ९, १, 
१०,२, ११९, ११,१., ६, १९, 
३,११, २०,१२१, २२, ७ १३, 
२३,२.९.२७.३, २९५,५. ६.८, 
२६, २, २९, २-४, ७ ८, २३. 
३, ६, ३५, ७` २५.२०, ३६, 
९.११, बक ८,*, २०.१.२९, 
१,१४९, २५,१,९, २६,६. २७, 
४,२९.२, ३, ४०,१., ५, धष, 
३,५,८.४८,१८ को २,२३५; 
जे ३,२१.२] 

च उभयत-एत°~ -त कठं 


२४,१०५ 

१उभयतपएनी- -नी ते 
७,१,५,५७ब्‌ 

२उभयतएुनीः- -नी त 
७, १,६.५१ 


उभयत -कष्णव्‌ः- -श्णुत्‌ मे 
३,१,२, काठ १९.,१, क २९.,८ 

उभयत -कषया- -क्णू ते ५, 
१,१.८५ 

भुउभय॒त.-प्रडग"- -गम्‌ ते 
९५,४, ११, २, काठ २१.४०, क 
३९.१९ 





°) परमे क्ृतेधर ९६२ टि दर । 

४) उमयो-. इति पठे? यनि शोधः (तु सपा क ४५५, १ 
त्त-सस्कु टि च) । 

५) विप । विक्ञेष प्र २४८ रि, द्र । 

५) यनि. प्रतिपययमानोऽपि पूप एथग॑पि प्रदेयम्‌ 81 
चिन्त्य. । 


०) समासादिकं २अन्यत-एनी- टि द्र 1 

) विप । समासादिकम्‌ अन्यत -क्युत्‌- टि प्र । 
€) विप (अभि-)। उस प्रतिसर । उप किप्‌ प्र धा 
च दीधे (पावा ३,२,१७८) । 

४) त्रिप । बस पपर ्रहृतिस्वरम्‌ । 

4) असमस्तमिव संकैतयन्‌ 87 उपेच्छ्य । 


उभय-> 





¶ृ उभयतस्‌ चिद -्‌ , 
-द्रम्‌ काठ २५.१०४. क ०,३ 
उभयत -दीषन्‌- 
१उभय॒त (श ।काठ |) 
दीर्ण पणी तै १, २,४ 
२, ६,१,७,५, मे १, २, ४१, ३, 
५,५, काठ २,५ 
र्उमयत्त रीर्ध्णी°- 
-ष्णी० मा ७, १९, का ४,६१३ 
इउभयत (-श।कठ र) 
दी णी" -र्णी० काठ २४, 
३२१, ऊ १,१७,३७.४२.ब 
उभयत शीरष-त्व- -त्वम्‌ 
मे २,७.५१ 
शउभयत -सश्वायिच्‌ः- -यि 


2 


९६५ 


¶ उभय॒तो-दत्‌'- -दत तै, 
२,६,२,२२, -दन्‌ मै २,३,३ | 

भुउमय॒तो-ुख'- -खम्‌ ते द, | 
५,३,१, मे छ, ६, ७, -खा मे 
छ, ६, ७, काठ २८,२, ऊ ४४, | 
२, ~खे काठ २८,२, क ४५,२ 

भुडभयतो-युक्त"- -क्तम्‌ काठ | 
२७,१० | 
वुडभयतो-वीवधः- -धम्‌ 





काठ २७,१० 

भुउभमयतो वैश्वानर -र तै 
६,५,२,१, मे ४,९, ६२, रम्‌, 
-रा काठ २८,१ 
उभयत्र ऋ २,५३.५ 
उभयचुस्‌(> }" दौ १, २५,४, 


उभय-> 





ही + ति 1 2 1 [ मि र कि जण = शकने शियः = कहे 


२,६.३२ अ, पे ५,३६.६. -{दत 
ऋ १०,९०.१०. मा ३१,८. का 
२५५, १, ८ कट ९२९. ३, क 
३०, ११, शौ १९ ६, १२, पै 
५,१, ८§, ९,५.१० -दति शौ 
५,३१.३, --उते प २०, ५८,१, 
-दद्भ्य ते, १,२, दृ, 
-भृदन्‌ मे १, ८,१; काठ १२,६, 
--दम्‌ (धन्‌]सपा =न्न्‌|) शौ ५, 
१९.२९५. पै ९, १८,८ 
१उम(य~>)या-विन्‌"- -[०िन्‌ 
ऋ १०,८७,३, शौ ८, ३, ३, पै 
९६, ६.३, -विनम्‌ शौ ९५, २५, 
९, पे ३,९.,२., १३,२,१७ 

? उभया-दस्त- 


त २,६१८.४ 


७,१२१,२, ८, १२, ८, पै १६, 


?{ उमयाहस्ति* ऋ ख, ३९. 





नुरमयतो-ज्योतिस"- -दिषा १ ३४,४ १ 3 करौ १, 3 ४५ ॐ २, ५२२, ज 
तै ७,४,११,३, ५, १, ५, काठ उभया० ऋ १०, १०८,६ १, ३६,४, २, ४०,१८ 
२२.३४ उमया-दत्‌०- -दत्‌ ते २, १ उमयाहस््या" ऋ १, ८१, 
५) विप (सदस्‌-, पुरुष- ) । बस । =उभय- ~> श्या इति वदन्‌ यनि दसरानुपपतेश्‌ 
४) पृ ९६४ रि द्र । चिन्त्य ) । पपा नावग्रह ।तु 78 १३, ४८।। 


०) सपा उभयत शीर्ष्णी <->>उभयत चीर्ण -<- ¬> 
उभयत री्ष्णीं इति पामे । 0) ग्ध इत्ति सात ५। 

°) ङीपोऽभवे ङीष्‌ प्र वा उसं (पा,१, २८) 
तत्छरश्च । “) सराऽभावात्‌ प्रथड्निरदेरा । 

€) उस प्रकृतिस्वर । उप सँ 4+८श्ि+णिनि भ्र । 
वा क्रिवि 1 ५) विप | बस पूप प्रहृतिस्वरम्‌ । 

) चिप (पश्ु-)) बसर पूप प्रहृतिस्वरम्‌ । 

4) विप (ऋतु-, ऋतुपात्र- ) । बस पूप श्रकृतिस्वरम्‌। 

५) बस । यनि सफेतयमानोऽपि उप अयुक्तम्‌ इति 
पृथगपि प्रदशयन्‌ 87 चिन्त्य । 

") स ।वा क्रिवि द्र) 

८) विप (-ध्रवरह-, प्राण-) 1 बस पूप प्रृतिस्वरम्‌ । 

५) तु टि अन्यद्युस्‌ (>> ) । 

०) आजदेश ( पा ७,१,३९ ) चित्स्वर । वा क्रिवि । 
उभय-वु्‌- (= ०्य-वत्‌ | चति प्र ]) >> नेप्र॒ यनि इति 
मतं भव्रति । 

५) विप । बस पूप प्रहृतिसनरम्‌ (वेतु. भा पूप 


१) पठि यनि श्लोध (तु सपा पे, छ^6 
३,१४३ 9) । 

) विप (पुत्र, इन्दु-) । मत्व विनि. प्र॒तस्स्वरश्च । 
पूप दीधे । 

5) बस पूप ॒प्रकृतिसयरम्‌ (वेतु र वेसा प्रथ 
कस॒ इति कृता °स्तु- इतीव (तु ४ ठि )। अनन्तरे 
शब्दे समानत इश प्र ( पा ५,४, १२८) द्र । तदुत्तरे 
च समासान्त इया प्र तत्रैव उस इति विरेष । 

¢) स्वरूपम्‌ ० वे प्रश्च °सितु, “स्या =स्त्‌- + सुप्स्थानीयः 
या प्र इति, लप्र गस्तु = °स्तिन्‌- > -स्ती (पुं ५१) 
इति वा यनि न द्विम इति वोभयथापि विप इति च 
उत्तरत्र (एफ शु ) नस्य- >> सस्या (न द्वि ३) इति 
चं विप. । वस्तुत गश्स्व्या = °स्ति जा इत्येव किलं पपा 
भवति । संमवति तु श्या = स्त्या ओजा इत्येवमपि । फार 
(५, ४, १२८) प्रसिद्धे "सिति जा इत्येव पदे इति सरलः 
पन्था इति । नेति। अथतश्च वा क्रिवि इति ङृत्वा संबन्धश्च 
उत्तरखन्दसामान्यात्‌ तदेव शस्या इति न तु रस्ति इती 


९६६ उरयाण- 


उभय--> 


[नि ~ "~ 


नि 9 1 


३४, ते ४,१,३,२. मै २,५,३, 
काठ १६,३, १९. ४¶, क २०, 
२, शौ ११, ४,१०२, पे १६, 
५५-५७,९, -रसि शौ १०, ३, 
११.८१८, १२, १ ०, इ, १३, 
| २, ३८ ३० १४. १९. ३२, २, 
| ष १२, छ ध १६, ६४, १; 
| १४५,१०, १४८, ९ 
उर्‌स्‌-तस्‌ ( ) पे 7 ५७२ र 
ड (र>> )रा- -रा ऋ १०, ९५, 
३ ४, -राम्‌ ऋ ८, २३४, ३, कौ 


0 





॥ वि शवथ ५ अ= = | + कि 


५७, मे ८,१२.४ काठ १०,१२, | १ उयम्‌ शी २०,१३०,२० | 
मौ २०,५६.४ । उरण -णम्‌ ऋ २,१४,४ 
बु उभमया-हिरण्य- -ण्य काठ |? उरन्ध्रे" काठ ३५.३५, क ४८, ४ 
८५ क ७,१ |१ उर्याम्‌! पै १३,१४.४ 
उभयेश्ुस(ौ प १,३२.४ | उरस्‌" -र ऋ १, १५८. ५; १०, 
१ उभर्य-कर"- -रम्‌ ऋ ८, १, २, । १५५.४1, खि २, ११, ३, १२, 
कते २,७११. जे २३, ५८, ८; दौ | २८, ९, २२.१०, मा २०, ७५, 
२०,८५.२ का२९,७.६ तैद, १,४,३, 
श्डभया-विन्‌- उभय- द्र | भृ७, २,७, ४, ४, २,४, मै ३, 
१२उभयाविन्‌- -विनम्‌° ऋ ८,१, । ११, ८, छ, >,२बू. कार २६, 
२, कौ २२, ७११, जे ३, ५८८; | थ्व, २०, २१, २८, ४, ¶क 
| ४१,६, ४६,६, शौ ९, ५, २०, 


~न 

















दौ ०,८५.२ २,११ ५. 
?उभि- १०,२.४, ११, ११. १४, २०, | ¶ उरा-मथि- -थि ऋ <, ६६, ८, 
उन्रि-द (न्त >>) न्ती" -न्तीम्‌ पै १३७.१, पै १६, ९९, ६, २०, कौ २, १०४२, शौ २०,९७.२ 
१७१५९ । २९.७, -रस भृ ते ६, ३, १०. | उराण -ण ऋ ३,१९.२, ७,६.३), 
डय (२१९) ऋ (ध्छ०)न्ति चे १९, | ४, ७,१.१४. पे २९०, ५०, <; + ७, €, द,६ ३; र्ठ ९; १०९ 
३०.१२ | रसा मा १९, ३१, काय, | ९, -णम्‌ ऋ १, १७३, ५, 




















[1 म २ ष 191 [क 


(आच्छादने) वेति या(५,२१ | तु 6 द्‌ |), < 4८ 
इति पाठ ५.१७ [तु ए |)४। ५) पाठे? कोधार्थंतु 
सस्थ टि †भाचित्ते। ) °धे इति सुदित पाठ ४ । 

 भस्तनयन्न्‌ उरपा इति पठे ¢ अस्त न (यन्तृ->> ) 
यन्तुर्‌ अपाम्‌ इति चतुष्पद शोध द्र। 


पदमिति । नेति ¦ तत्रापि पपा अनु यनि सतोष्पि पाप 
श्रादरात्‌ °सिति अ इप्येव द्विपद्ववेन इुम्रहत्वात्‌ (तु 586 
३९) । ए्वं॑स्थिते मौस्थि °स्तु- ~> सस्त-युा दत्येवं 
क्रिवि पद सत्‌ नप्र प्रथमं स्या इर्येव पश्चाच्च स्ति 
इत्येवे धाम्न प्रसिद्धिमदु परिणतं स्यादिति च प्रकृतयोरुभयो 





स्थलयो स्त्या भा इत्येवं पदे स्यातामिति च विख्रश्यम्‌ | 
*) तु टि अन्येच्युस(>> ) । 
४) विप (इन्दर-)। उस प्रकृतिस्वर । उप खच प्र 
मुमागमश्च । सवननोभयेकरम्‌ (= सैवनना । उभर्य- 


करम्‌ ) इति साप्रदायिके पाठे? संवननम्‌ अम्यकरम्‌ 


{ < *भम्य॒स्मयं- [>>अमय~-1 करम्‌ ) इति शोध द्र 
(ठु सस्थ टि र्उभयाविनच्‌-, १ वि-दरेषण-)। 
<) प्रकरणाऽ्दबन्धात्‌ पाठे? पुरूमाया- >> "उर्‌ 
माया- ।कस । ~> *उरमाया-विन्‌- ~> नैर +उमाया- 
विन्‌- (विप (इन्द्र) -विनम्‌ इति शोध द (तु ऋ 
६,४७.१८, सस्थ टि १ उभर्य-कर्‌-, ?वि-दवषण-) । 
4) वस । पूप अर्थं १। °) पठि यनि शोधौ। 
) पाठ- १ इय॒म्‌ इति प्ोध (वु. सपा चि [५,१५, 
१०} फ उयं यक्ता इयत्तिका इत्येकपद्‌ शोधः 
त. पु ५९५ % रि , सस्थ टि. यद्‌->>यक्रा च|) । 
€) व्यप. (अमुर-विरेष्‌-) । व्वु.१ । “< +८उण ताः ५८ब्॒ 


५) नाप (वक्तस्‌-) । स्यु ४। <~ ^८ऋ ( गतौ ) इति 
पाड ४, १९५६, <-५८उब इति सा £, ब 
(शरच्छादने) इति एफ नफ प्रभ । 


| 4) दि१ इति 6.8 प्रथ ,उदू->>उर 1५१ इतिवे ०।्र३ 





| 
| 


इति सा। ५) सपा खिसा १२,२ नख इति पामे । 

") सपा उरस्त <-> बाहुभ्याम्‌ इति पाभ । 

% नाप (च्रवि-)। स्यु ४। =उरण- इतिया 
।५,२१ इति इत्वा तदनु < 4८उ गौ वा 4८ (आच्छादने). 
वा। )तु छर, वेतु व सा उर्ू-->सप्त१ इति, 

५) विप (रृक-) । उस प्रकृतिस्वर । उप दन्‌ प्र. 
(पा ३,२,२५, वैतु स्क ।या ५, २१। = उरणवदू-मथि- 
इत्येवं कस तातययेवानिव सन्‌. वुष्ट-खर , वैँ सा च पूप 
< ^^ ऋ {=गन्त्‌- =शत्र-] इति ) । 

अथं व्यु £ । -<-^८ "उर्‌ [बधा {वैतु सा 
=उरु- > नाधा इति, ८ फ़ प्रभ =4^ "वर्‌ <- ५८ 
[वरणे। इति] + शानच्‌ प्र॒ इति मतम्‌ । 











+ [श 


-णा. ऋ ७,७३,३ | 


इड" -†रव ऋ २,०७,३, ५,४७.२ | 


नकन १०..०५५ 


ण परश्च । 


"नज ५,29.29 











८,१६.४१ ९, २२, 
४६, ते 9, ६,६,३, मे ३, १६, | 
३, काठ दे, १, चै १५,१०,९, | 
रवे ऋ १, १३६, २, -र० ऋ | 
१, ३६५८, ६०, ११], ८५, ६; । 
७, ९१,२२, ९५,९, १०५,१५७, 
११५७,।.२१, ७, ५,६, ६०,११.}, 
१२१,१, १५५, । ४, ८,६३.९, 
१५९,२, २, ०७, १४, द, २२, 
२; ५४.१९, छ, २५,५.४३, ५, 
५२, ५, ७, ५३; २, ९८, १,११, 
४४,६ ६४, ६, ६५, ४, ६, ३ 
१, २०.५.४७,४, १४, ५०. ३, 
६१,।११८१, ८१,५)], ६२, १ 
६९.५. ७,९०,४,९८,३, ८,१, 
२२.२५.१६.३६.१-६।.६३,९, 
६७.७, ६८,१२२, ७५.११.७९, 
३,९.६८, ०.८१, ५,९ १,६.९४ 
५, ९६, १५०, १०,२१,८, ६२, 
१९.८९.२.९२,४, ५, १२४.६, 
१२७, २, १२८. ५. १४७, ५, 
१७०,३ , खि्,५,७.८, मा १, 





स्यातामिति प्रस्तावं १। 


9) सपा, उर (कसू. ४७, २५ च) <->>उरो (मार 


२,१५४.१५ च) इति प्राभि । 


९) सपा. मा १८, ४४ मै २, १२, २ काठ १८, १४ 


9 90 0 क जथ ज जो ++ 


९६७ 

७,९, ११. २२, २, २५.३८ 
८१०.६,३३, ७,२०.५. ११,१५. । 
९२.४८ १५.६३.२९. ४, ३४, : 
१, ३८,५, ऋ १, ३,३, ६, 
८, ८,२., २,६,८२, ५,९, १, , 
४२, १०,१२, ६,८.,४, ७,१,२. | 
२,२१, १२,२,४, १३, ४, ४, | 
१६,७,६, ३१, १, ४, ३३, १, | 
१६], ३८,१,५. ते १,१,२,२, | 
४२ ४/१ ,>.२9..८.9; 
१२, २९, ३,४,१२., ९, २, ४, 
१,२, २,१, ३, १९, २, ६, ११, 
३१, ३, ३, ११, ४५४, ७, ३९, 
५,१,२,२, २,१,११,३, २,४, 
३, ३; ६, १, ७, १४, १५, | 
५, १,११.२१, ६, १, २, ३ 
११,२, २, ७, ३९, ३, २, २५, 
९,४, ४,५, ५,६, २, मे १,१, 
२, ४, ५२, ९१, १२४, २, ६, 
१३२. , १४, १६, ३, २-५,६, 
२,७, २, ११, ८, १४, ३, १, 
३, ५, ८०९१, ७, १०,१., १६, 
२, ४,१०२.५९ ९२, १३५, ११, 
६{, { १४, १, ७, १५, काठ 


१,२.४९ २, ६, २, १. 





%) विप (आदित्य~मस्त्‌-पितृ-प्रश ) च्यु ?। < 4८^ऊउण } माश ९, ४,१,१६ पाठाऽमाव । 
इति (पाड १, ३१), << ^८ब (आच्छादने) इति एण 
2) कचित्‌ द्वि१ वा क्रिविं द्र । 

५) रूपम्‌ 2 ~यनि इति पपा , = उर्र्‌ इव इति सा 
0 , =उरुर्‌ च इति ७ ~>नेप्र =उरूव इति 46 
।१, २८५८, 10 ४०।७८ «| । सोमो दुग्धम्‌ उर (यथा- 
स्यात्तथा इव ) गातु (विप भ१ [नैप्र <-^८^गाध्‌- 
+८गाह्‌ ¡ सन्‌ ) तरतिः इति वा इति शृत्वा रगात- 
इति च $गात॒- (< «८ गा [गनौ]) इति च भिन्न प्राति 


पामे । 





ठरु- 





२१, ६, १०, छ, १९. ७, १७], 


१३, १५५, {१६, 3 9१: 
२, २.६, २६.२०. २७, १. 
9 ° @०, ५, 
०, छदि,> कृ १, २,४९.८२, 
१९, २, ८९ {, ९7, १३, १७५ 
२,१.. २५९, 2 {, २९, <, २३७. 
७, &०,५, ८२, १ २, ७, १, 
३५, { ॐ २, ८०५, ९९९, २, 
३, ३, † ज २,१,३, ४, ३, १, 
२८,१२, शौ २,१५.१२४, ्, > 
४,११.१, ७९,३,६९, €, ४० 
१,४९.२, ७, ७, >, २५७, ३, 
१०, ५७, २५, १९, 1.9 
१२, १,२०., १४, २, ६९, १८, 
२ ४९, ३, ५९, १९. ९, १४, 
†२०, १३, २, ८७, ३, पे २, 
५, १, ३, २५, १, ५, ४, ६†, 
३२, ३, ८, १, ११ १४, ९¶, 
१६, १०८५,१०. १०६. ५७, १७, 
३,१, १०,७, १८,१३, ९, १९५ 
१,१२, २०,१५७, ३१,१५, २२३, 
> ,२०,३,८, ९,७ , १०, ~ 


ऋ २,१३.७.६,१९५.१ (७, ६२, 


१)।,४५,३१४, ८,३१,११,१०, 





(न [1 


“) उर गोपम्‌ इति पाठस्य स्थाने सपा ऋ १०,१०८, 
२ काठ ४०,१० शौ ५,३,३ पै ५, ४,३ उरलोकम्‌ इति 


2) सपा मा २,२,५ ते १, १,११.१ काठ १,११ माश 
१,३,२-४,११ तैत्रा ३,२.६.७ कौस्‌ २,१४७ पाठाऽमाव १ 

") सकृत्‌ तु रि. 4 । 

“) सपा श्राग १,२,११, २, ४,१४ पाग २,३,६ मागर 
२,८,६ गौध २०,११ विशिष्ट- पामे । 


४) पामे क्ते ६८८९ टि द्र, 


५) पुथकूपदत्वे सति (द ७.46 ,) वाऽसति (तु ए. 


एफ.) वा पराङ्गभूतमिव सत्‌ व्यप स्यान्नवा (तु. सा, 


ण्ठ.) इति विवादोऽत्र द्र. (तु. सक्थ. टि रेकश्च-) । 





[1 


१०७, १, मा ७, ३९, का ७, 
२१,१, ते १,४, २१, १, ७, 
१२,२, मे १, ३, २५, १०,३, 
कार ४,८{, ९.६, १७.३.३९, 
१४, ५५, १२, क ३,६, ८,९, 
करौ ३,४,१२, जै २२,१, ८, 
गौ ७,३, १, १९१, १, १९, २, 
११ ९२, ३,२३८., १३२, ९, १. 
यै शदे, ९०, १०, १०५. १, 
१७, ३९, ८, 2०, >, १, 
-र्णा ऋ ४,२६.५, ६, >४,९; 
-रुमि ऋ १०,७, १, -स्म्‌ क्र 
१, २.४, ८, ५७,६, ९३,।६, ७, 
९९, ४], २, २२,१; ३, ४१,५, 
४६, 2, ७,१५, ५, ६, २३, ७, 
४७,८, ७,३३, ५, ६०,९, ८४, 
२, ८६५, ३,६८,१३२, ९, ८५, 
र २०,४७१३, १८०.३. मा ८ 
>३,का९,४,१, †ते १,४, 
४५,१.,६,१२,४, २,३, १४२; 
६,३२.२, { म॒ १,३, ३९, ४, ८, 
५,१४,८; ११.१८, † काठ ७, 
१३५१६, ८,१६९.२९..३, {क द, 
११, ४५, ४, {को १,०५०, र, 
८३६, ञे १,४८, १, शौ 
३३,३{०.७, ८९, २{,९..२,११, 
१२,१,१, ९४,१.०५८, १९.१५, 
४, {२०,१५,६. २३५, ९५, 
१, पै १,७७, १, ३, ३५, ४†, 


~ 


९६८ 
२८,३, -† र्षु ऋ १,१५४, २, 
मा५,२० कप्,५,८, मे ९, 
२, ९, काठ २, १०, क २, ४, 
शौ ७,२५७, ३, पै २०, ६, १०, 
-र्णि पे ६, १०,३, -श्रोमा 
७,७०, का ४,३, १०. ते १, ३, 
८,१,मे १, २, २२०, १५. ३, 
६,४, ९,७, काठ २, २५, ३,६, 
क १,१४२.२, १३, -रो ऋ 
१,२५,९.२,४६.३.५,३८, १९, 
६,७५.१ ८,७,६ १,३,९.९६.३. 
खि ५५,७,४,९,१३, मा ४,६,५५, 
१९, ६.११, १७, ४९, का ४, 
२,४, १द,५,५७, द, २.७, १८,४ 
१७, ते १,२,२,२,४, ४५,२५, 
७,६,४,५, ६,१,४, २. मे १, 
२,२,९, २, २९५०, २,६, ८, 9, 
९,६, काठ २, ३, १०, ४,१३५, 
३८,५०, क१,१६.२,४,२,११५. 
कौ २,१२२.०, शौ ७, २५७, 
८, १२३, १, पै २,३१, १-८, 
२०, ६, ८, ~यै ऋ २, २७, 
१६,३,१,११.६, ८; ५४, ९,५९, 
४२, (१५७.४२,१ ६; ५२,७, ७, 
३९,३,८, ९८; ९, ९९५७, १६; 
१०, ७०, ६, १३१, १, मा द्‌, 
३३. का ६,८,४, ते १,४,१,२, 
मे १, ३, ३, काठ ३,१०, १०, 
क्‌ २,८०, १७, कौ २, ६२¶५. 





रथाकारं 


~ 


उर-> 





[मं =^ (0 पि + 


१५.२२५ ४, १९५ २, १२.१६ 


1 

उ्वीट- र्वि शौ १९, ४७, २; 
पे ६,२०,९, [वी ऋ र, २४; 
९,६१,८,१८५.६, ७,१८९.२, 
२,६, १०.३८, २, ५६, ५, ¢, 
४२५.३,५६१३ |, 2,१०.४. ४७, 
२०, ६७,५. ६८; (४, ९०,९३; 
१, ९, ७०, १,४,७,१०,१, 
१८, २४, ३४, २४, ३६, १; 
५७, १, ८६, (१ (९, १०१, 
१५)।, ८, ८०, ८, ९, ७४, ३, 
१०,१२,३१ ८८, १४, मा ३४; 
४५, का ३३,२,८, ते १,१, ९, 
२४,१४,४.४, ४५,१, मे १,३, 
३९, २,१३, ५, ७,१०-११; १, 
१४, ७२.¶, काठ &, १३, १६, 
१२,१५. २९. १३, के दे, ११. 
करौ १, ३७८, २, ६५४, जै १, 
३९,९, २, ५४, ४, रौ $४,२, 
४,२६.३, १९, ७, ८, १६,३, 
६9, १८,१, ३२, २०,३५, ८, 
$ पे ७,३६, ६, १३,२,१, १६, 
३४,३,१५३.९.१९. ४,७१.८४, 
९५, श्वी ऋ १०,१७८१।(४, 
२३,१०) २], ते ४,७, १५,६, 
मे २,१६. ५४, काठ २२, १५, 
-वी" ऋ १,८, ५,२,३३,६.द६, 
४७,३, १०, १४, १६. ७९, २, 
काठ २७, १०, ४०, ११, शौ 


९५.२०, ३, १६०५०, ६, ७६, जे ३,६, ८1, शौ १८ २, २०, | 
१०.१७, १,१ १८,२, ६, १९, {२०, १००, ३, १२५, १, पे | २,९०.९, ७,११,१, ८९, १६ ,. 


[1 मी 000०00०० पी म ५9५१ क 


9) सपा. ऋ २,४१,९ मा २०,८२ का २२,८.४ रया | २२,१२,९.२,४ साप्नौ २,१२.९ युरुरावण इति पाभे । 
०५,२,१ विरिष्ट पमे., शाश्रौ १८,३,२ पुर इति च पभे । °) सपा शौ ७, १०२, ८ पाठाऽभाव । 

०) पमि छते पृ. ९६७ @छरि द्र । £) श्रो इति 8 । 

९) सपा उरो {( साधौ १८.१८.७ च )<~>>विभो ९) स्त्री डीष्‌ प्र (पा, १,४४) तत्स्वरस्व । 
(सात्रा २,५.३२ च) इति पामे । ४) सपा उर्वी<->>मही इति पामे । 

9) उरोः जान. (तैत्रा २,६६.३ च) इति पाठस्य स्थाने | " र्वी इति पाठे १ यनि शोध । आमन्त्रित आदुदात्तस्य 
खपा. मा ३४८, ८, २७ माश २,५,२,४७, ४,४,५, | दुर्वारत्वात्‌ (तु. सपा तै )। 


[+ 


३ॐ- 
९,२.११, १०,७,३५,१२,१. ४, 
८६०२; १,६. १८.२. ६ {, २८, 
७१,३, ५ १,१०२.२, २,२२, 
५.२, > ५, ५. २४ १ ॥ ९.२१ 
. १०,४,१, १२,१२,५. १६, 
१९,६. “६; १०, १,७.१० ७) 
१८, १५.८४; १९, ६, -० {र्वी 
ऋ १०,१२८, ५, त &,७, १ 
२०, कठ ४०, १०. शा ५, ३, 
६, चैष, ४, ६, -चमि यो 
१२, २, ४८, पं १७, ३५, ५ 
-~-वीम्‌ त २, ४; ७.३, ३३, ३, 
८५,६ २,५.६६, ३, द,१७, ७.७, 
२ 7 क, ५७ \१, | ९, ७८, ५; 
८५, ८, सौ १८, ३, २२.१०, 
३,२७.३, ७,१४, २, ~र रो 
१९. ९, १८. प १६, ८३, <, 
रम्या ऋ १, १४६, २, -च्य 
मा २. २५, क्र २४, १३,१; 
म॑ २,१२.५ 

उच्ू(वा-ऊ)पति०- -सि, ऋ 


| 
| 
| 
| 
| 
| 


९६९ 


¬ -~ 


-{०छृत्‌ ऋ ८,७५.११, त २, । 


६,११.३. ५ £, ११, ६, नट 
७,१५७., क} २,९९.९ । 
१उ२द्‌-कम्‌५- -०सर्तदे,२.,१०.१ । 

भ १,३, ९. -{> ऋ १, ९० 

९, २, ५४, १४, ९८९, ८७, ४ 
<, ७५७, १०, मा २६, ९, क, 

२६, १, ९, ५ २, ॐ ¢ 
११, ८; ~| मस्य ऋ ९ १५४, | 
५, ५ &, १२,१, -सा ऋ ७, । 
९९,६, -माय त ५, ६,१६.१ | 
>, ५क, काठ ४९,६ । 
२उस्क्रम~ ->५ म १,३, ९, काठ | 
४,२. क रे, २. | 
१३६-.य०-~ -[य। ऋ २,२,९. क | 
२, १९९, जं ३, १८, ९, ~या | 
ऋ १०,११८,९५, २ ४,३, १३, 
४, - [५ ऋ १०, ११८, ८५, 
तै २, ५,१२.५, कार ७, १६ | 
२उर-क्षयः- -वा ` शा ७, ८२.२३, | 





उङ्-> 





= [कि ह 


२उरक्षिति- -{ त्तम्‌ ऋ ७,१०० 
* ८&,ग £, १८, ५, तीक र, 
८ ८,१ 
उन-गव्यृत्ि- -{ नि ऋ९,९०,४, 
२ २,५७६०, --ग ल ४,१३.९ 
३१उर-गाय“- -ण्य ऋ १०, २९४, 
मा ८, १९, मा २०, ७६, <, 
- {ग ऋ १, १५८,१, २,१.३, 
९,०.९5 ११. ता 
१८, क ५, ५.३, त ९.२,१ २३; 
3, ५ १, २,९. 7ठ २, १०, क 
२०४, धा २, १२, १४, ७, २७, 
१, प, ५, १, २०, ६, ९, 
-यम्‌ ऋ £, ६५, ६, -† यस्य 
ऋ ९,१५४.६. २,६.५४, ९.९७, 
९, माद, रका ६,१,३, त 
१,३,६, २, मै १, २, १४, काठ 
२.३. क २, १०, कौ २, ४६८, 
जं ३,३५, ३, ~या ऋ ४, १४, 
१; -याय ऋ १, १५४, ६३, 
१५५..४८,६३,९)।, ४७, २,७, 





द०२५०२ | 
उर्-कत्‌~ -कव्‌ ५ १९, ४१, ५. | 


[ऋ ति क , श | 


१३२३ 


०) न्यत्र ऋ रो पपा वस्व सुपलम्भात्‌ षडन। 
इति प॑ पपा “1 ०) रपा उर्वी <->>ऊयैम्‌ इति पाने 

^) तप॒ (न्द्र- )। वस पूप प्रकृतिसरम्‌ । उदात्तयण 
परस्याऽ्च॒दात्तस्य स्वरित (पा ८, २,४) । पूप पुतव्रद्रावा- 
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१७,१९ 

उस-रा्मन्‌^~ -म॑णाम्‌८ मे १, ३, ९, 
-मा्मा १०,९, का ११.४६ 

उर्-( सा>> )वा~ -षाम्‌ ऋ ५, 


| ४४,६ 
{उ (र>>)रु-णस"- -सौ ऋ १०, 
+ १४, १२, शौ १८, २, १३, चे 

१०,९,१०.,१९.,५२,९ 

उ१(र-ग्र)"- 
१उख्ची०~ श्चि ऋ ८, ६७, 
१२, {ची ऋ १,२,३,३,२१, 
११ ५.५, ७,५६.४, ६,११.४, 
मे ७,१४,१५, शौ २,३, १, पे 
२,७४,१, -ण्ची रौ ४,२६,२, 
प ४, ३६,२, -चीम्‌ ऋ ७,४५, 
३, मा २९, ५, का २३२, १, ५, 
ते १,५,११,५ब, से ४,१०,१, 
१४, ६; काठ ३०, ४, ५, क. 
८६, ७, रौ ७, ६, २, पे २०, 
१,८ 
२उसूत्वी?- -ची ऋ ७, ३५, २, 
शौ १९, १०.६३, पे १३, ८,३ 

1उ (सन्न ~न ऋ १०, २७, 
९ 


पाठ-खोध स्यात? |ठ ^© ३, १२६९ |) । वँ यनि 
तृ१ इति ?। कस इति त्वा ध्रथग्‌ इद्‌ प्राति यनि 
चास्य त्र9 इतीव एफ प्रभ 2। 

*) सपा उर्ब्युञ्धम्‌ <-> उन्य॑ञ्म्‌ इति पामे । 

४) 0ष्टकष यनि स्पे उव॑(र-ञ् )न्च्‌-, उरूव्य॒ब्च्‌- 
इत्येतयो साक्थमपि पञ्चुक (तु पमे ) । 

५) पाठ ? पपा अनवग्रहा छन्दस्त उर० इति चदुरक्षरस् 
पद्स्याऽऽकाङ््त्ितत्वाच्च (तु श्रनन्तरपूवै सपा ऋ प्रथ 
पाट. ) । एव॑ स्थिते यनि शअनन्तरपूवै एव सन्‌ वावि विषय 
इति द्र (ठ ५.५५ ९, ५२३ ¢) । 

५) विप (द्वार्‌-, इन्द्र-, भूमि-प्रश )। उप < +८व्यच्‌ । 
शेषं १ उर्‌-चश्चस्‌- टि द्र । 

०) सपा “चस <-> “चक्ष इति पामे । 

1) विप (अदिति-) । बस उप प्रकृतिस्वरम्‌ उरसं 
(पा ६, २,१३८ (तु रि उरून्‌-। । 

&) वैतु श् सप्त इति । 

०) चिप ( इन्द्र, वर्ण, सोम- प्रश् )! बस उप 
प्रकृतिस्वर उस {पा ६,२,११९) । 


| 
| 





| 





4) विप (दितिपुत्र-, अदिति-) । बस पप. ग्रकृतिस्वरम्‌ । 

4) सपा यै २०,१, ६ महाशम॑णाम्‌ इति, रौ ७, ८,१ 
अव देवानाम्‌ इति च पामे । 

४) सपा उस्मां (माश ५,३,५,३७ च) <-> विर्व- 
रूपी (तेत्रा १,७,६,७ च) इति पमि । 

1) विप । उस विडन्तमर्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) विप (यमवूत-) । बस समासान्त. अच्त्‌ प्र 
(पाण्‌, ४, ११८ ) चित्स्वरश्च ! पूप दी्ै (पा ६,३, 
१३ ७) । 

८) व्यु छते २५००दि द्‌ । 

०) विप ( अदिति-, येना- गो- प्रष)। स्यु हृते 
प २५१८ टि द्र (वैतु सा गौरादित्वाद्‌ डीभि प्र 
स्वर इति, € प्रभ <~ उस्-ब्युब्च्‌- इति च ) । 

४) व्यप (देवता-विरेष- प्रथिवी- इति च |) 1 रेष 
०टि इ. । 

१) प्राति ४। पथा प्रग यनि । एवं स्थिते समास- 
स्रौ ४। उर । क्रिवि 1 अनरे { सप्त१। इति पदे स्यातम्‌ 
इति विशश्यम्‌ । 





[उर्विया ऋ १, ९०, ९०, १२, | शउर्धेलात्‌ पे ९,७,१ 
११३,५, १२४,१, १८१,५ २, | उसरुन्ज्ञ"- -उजम्‌ ऋ ९,७७ ४ 


3 ५ ३५,८., २,१.१८ 
१ ५५,९ ५५२, &६४,३०, 
२,६८.२, ३, ७,१७.१, ८,८६, । 
५ ?©, १०, २०, ५, ८० €९,। 
>,९२,१२.११०,५, ११३,१०, ; 
मा २९.३० का३१.४,.६ म, 
‰, १३,३ काठ १६, ८ 
२० 9७,१९० ११०, क 
२५९,१० $" २१.१०. शौ ५,१२ 
५,९२८.१, 

उरव्या° मा १२ ११० २५०१४, 
८०, का शद्‌, १, १०, २, ८०, 


| 


५,२८, | "उरू(न>>) षुः 
+^ उरुध्यर, उर्‌म्यतति च्छ २, २६ 


„ ६, १४,५ {उरू-यत्ति 
ऋ ?, १५५; >, १०, १७६, 
८, ते ३,५.,११,१, म ७,१० 
काठ १७,१२ उषर्-यृथ ऋ, 
१५५ , >? उर्श्यथ ऋ १, 
११९ ६, १०, ४०, ८, उद्ध्य॒त्‌ । 


ज 3, ५, ८, उर ञ्यत उड १०, | 


८०, ८, उङ्भ्यातः ऋ ७, १, । 
१५, उरुष्या ऋ ७, ३, ८ 
{उरुष्यतु ऋ ८, ४७,९, ते १, 
५, ११, ५, उरूूय॒ताम्‌ ऋ €, | 





?२मन्‌- 


१, मा ३,२६ 
७, ८, का २,३.१८, ७,२,१, 
त १,४, ३,१, ८,५, ४, ४, म 
१,३२.५, ५,२], काठ ४,१, शौ 
2, ४, ३४, †उरुभ्य, ~> ष्या ऋ 
१,५८.८ ८, २, ६१,११०., काठ 
.9,१, ० ५ क ३,१., ८,१; पे 
१९.२.३4, †उर्प्य॒तम्‌ ऋ £, 
३, ४ [७, ४४, ७| गौ 2० 
१८२, \„, उर्‌ -ग्रतस्‌ ऋ ध्य, ६५ 
९ ८ १०१,०८ उर्गरत,->ता 
१,८९७.६ , ८, २५, ११, ४७ 
८› उद्म्येत्‌ ऋ १, १५२, €" 
१५८,४ &, ५५.५५ 
उर्‌-या.~ -:याः ऋ &£,४८५,७ 


७१,७, १० 


| 
११.१.१ त १,१,१५८ ५. | 
| 


१,१०.४ {०,२,>,४ {५ ३,५,३५ ०५,१०., उर्प्यताम्‌ ऋ ७,८५, | उरन्य~ -प्यव ऋ ८,४८,५ 
उरुक - -क भ १,५., ८ ११२, १, ११०, ९३,६, रौ ६,३,३, पै । उरू ०- -कम्‌ मे ४,१३.४ काठ १६, 
-कस्य न १,५,४ २९, १, १६ उद्ग्यन्तु ऋ <, २१ 
उरूण्ड- -ण्डा शौ ८, ६, १५. पे २५,१०, उरूय्‌,>> ष्या ऋ १, | १,२उकसूची-, उरू-णस- -उस्- द्र 
१६,८०,२ ५८, ९ ९१,१५ ५, ०४,३, ८, | १उम॑न्‌ ~ -म पे २,८१.२ 


°) =उस्या । हयाजषठेश (प्राता ७, 
विशेष । 

2) प्रायेण छन्दस्त उद्या इनि छक प्रस्ताव द्र । 

९) पामे ठते प्र ९७० {टि द्र । 

१) पमि स्तेप्र९७०कटि द्र, 

०) उरा । आलजदेश मन्ये यफारोपजनश्च “ति तु 
विशेष । यद्रा नैप्र < उर्विया इति । 

4) विप (अनि) शय च्यु च?। सपा श्रापध्रौ ६, 
१९, १ उरग ( =उर्‌- {1 «^ गम्‌ ~> | ग->> उस इति 
© ) इति पाभ । 

€) विप (रधो-विशेष-) । अथै व्यु च! । अरुण्ड- 
(-शिरोरदित- ) इति सा पामे । 

४) विप (गवा ब्रज) । छं स्यु च १।पपा नावग्रह । 
छन्दोनुरोधात्‌. नप्र <~ उरुबज- (तु 0ष्ठप्ष |तु रि 
उस्बस-]४, वेतु सा <-उरू-भड्ज- इति, एफ <-उर- 
उन्ञु- इति, 40 <-उर-भज--इति । तु 0. | 
अफ < उद्‌-उग्ज- इति | तु 40 २,३९ ], 0 
~< उरू-पञज्ञ- इत्यपि ४ )। 


१,३९ ) इति 


॥ 





-~ -- --- ~= = न = 


1) =रका- । व्यु 2 < उद- इति एष प्रग्र ।। 
वे एफ जए प्रथु (यत्र सुं उत्‌ भमि 

य॒ उति धुत्यश द्विर्‌ आवत्यं नास्यान्तरकस्पनया गरयोगीयो 
निघाताऽभावे छलम्‌ ), वेतु सा उङ्म्यु- > --यात्‌ 
(५१) इति । 

४) सपा शध्रौ ८, २४,१ पाहि इति पामे । 

1) सपा तैमा ६,२,१ श्भ्य इति पामे । 

८) पुथ्‌ काक्यमाज्ञिप्ताऽदितिफतृकमिति छृन्वा श्वय इति 
पाट-शोध स्यादिति यत्‌ २५।. १,२९७| ओआहतुस्तन्न । 
अदिति- इत्यस्य देवतावच्चादेवतावच्वोभयथा श्चुतेरिह्‌ तावद्‌- 


देवता-भावोपगमात्तस्य यनि क्रिमि कमभवेऽदोषादिति 


दिक्‌ (ठ प ११७८०च यनि स्थले छद्म च)। 
) पृथग्‌ वाक्यमिति कृत्वा श्ष्येत्‌ इति पठे ओध इति 
26 , तदू अनपेक्षिते भवति (त 1 रि ) । 
०) स्त्री भवे प्र (पा २,३,१०२) तत्स्वरस्च। 
0) तृ१ डाजदेश । वा क्रिवि । 
१) उल्छूक- इत्यनेन स-~न्यायता द्र । 
") प्राति "(प ४२६ १दटिद्र)। 


टि 


उवे- ९७३ उलष्यं- 






+ [मी यि 1 + न 9 + ^ मि 1 1 





ह क क क क क ता क क क आ का 1 0 + ^ क स, 9 म 


उर्द*- -व गौ १६.३३ | ९, ६1, कठ १७, १४, ऊ २७, | म्प 

उर्व॑च्‌-, !उर्त्र- उर द्र \ {उर्वाङ्-कण- -कम्‌ ऋ ७, ५९, 

उर्वी(र~>)सण~- -रा ऋ ८, ९१, ६, म | उकंरी- -रीम १,६९.१, -यै नो ° १०८, मा ३, ६०९, का, ८, 
२, ८, १३१, नौ १४, २, १४, | १०,४,२१. पै २, ८७, १-३, ४५, त १,८.६.२. मे १,१०, 

प ७,२६.६ †, ५,११,८,१८,८; १६, १७, १, -रीणाम्‌ पर, ८ काठर, ७ ॐ८,१०, शौ 

५, -रा शो १०,१ ०८, पे ९६, | ८५७) १६४,१,१५, प १८,२,७ 

१०७, ८, -रण्णाम्र्‌ ऋ १०, | उर्घ॑री"- -ली ऋ ५, ८१,१९२, १०, । उर्थि्ा = उ- द्र 

१८२,३, -राभ्य पै १९,३२.४, ९५, १०, मा ५, २, ९५९, १९, | ? उधर उर श्वत. पै ७,२१,७ 

१०, -राम्‌ ऋ ८,९१,५, तै ६, का ५,१,२. १६.४,९. ते १, ३, , उःफरच,जय-,उच्यी, उष्यूति- उर द्र 

६, ५७, ४बृ, से ४,८.६१, काठ ७,१, छ, ४, ३, २, ६.३,५,३, | उ-ऊ ~ -ख मा २७.३१. का 

२९, ४, क ४५, ८¶ृ, पे ४, मे १,२,७,२,८, १०, ३, ९.५. । २६, ७,१, त ५, ५, १२, १. 


॥ 
1 





| 
। 
| 
। 
| 
| 
| 
| 





| 

| 
२६, ५, -रायाम्‌ शौ १०, ६, व, काट ३,४,८,१०१्‌ १७९, म ३, १४,१२, काठ 9७, २, 
३३ पै १६.४५, २, -राञ्च ऋ रदे ७१, २,११.७. ६ब्‌,  -रम्‌ यो १२,.१.०४९.०ब 
१,१२७, ६, &, ४१,६. ७,३३, । २६,८, ४९, ५२.५, शी ऋ | २७, ५, ७, -खत्‌ पे २०, 
४, 2,२५.४, १०,५०.३ ८, २, १८1, श १८, ३, २३, २७,८ 


उवेरा-जित्‌०- -जिने ऋ २,२१ १ -शीष्‌ ऋ १०, ९५,१७.मे १, | उदलप्र~ -पम्‌ प ५, ३, ७ , -पस्य 





१७,७,४, त ४,५, ९, १, काठ 
१७,१५२ क २७,५ 


उवैय- -्याय मा १६, ३३, का | ?उर्घाधदलछो" पे १९.५२.१६ 
१७.५२, त ७,५, ६.१, मे २, | उव( > )इ- -ग शो दे, १४, 


-~--------~-~--~----- ~~~ «~ = ~~ =+ ~~ ~~~ ---~~~~ “= 


{उर्वरा-पति- -°्ते ऋ ८,२१, ३, ६,१२१, -रयाते १,२, ५,२, ऋ १०,१४२,३, -पायम्मे २, 
कौ १४००, जै १,४५.४ काठ २,५, ॐ १, १८, --दया : । ९,८१ परपु शो ७, ६८, १, 
उधरा-सा०- -साग्‌ ऋ ७,२८, १, ऋ ७,३३,११ | च २०,३२.,९ 
<, २०,१ शडकपच्छो, पै १९.२३,१५ | उरुप्- -प्यायम् मा १६.४५, का 
| 








०) थे व्यु च? । चमसु- इत्येतन्साहचर्यान्‌ = पात्र- | प्रयोग इति (तु र ८१ १९); फ़ प्रभ -पलवती 
विदोष- ( वु पजा फरुभा [<-*भवेक्-], वैतु फ । कामना इति। 

प्रभ = उख-~ इति छत्वा पाठ शोधुद् £) । । >) उर्वश्या (कर्मैशि ष | = तामसिप्रव्य मित्रावरस्णश- 
०) नाण (सस्याब्य-भूमि-) । स्यु 2 । पपा नावग्रह । | फात्‌ ) मनम (कामात्‌ ) इति द्विपदसपिरिडितमपादान 
उरु--+ वर- (< «बृ ।वरण|)>> वस इति सा (ऋ १ | द्र (वु २७५। २, १३१ वेतु क्प प१ इति) । 


१२७,६) । ४) पर 2 उरे अपा च उ इति चतुष्पद ज्ञोध ४। 
५) विप (इन्द-) । उसत॒क्रिबन्तम्‌ उप भ्रकृतिस्वरम्‌ । 1) नाप ( उर्वाहफ-)। स्यु ?। उल्पा० इति पै पमि 


५) विप (रयि-, दयिक्रा-) । उस विडन्तम्‌ उप प्रकृति- । (यद्र ) । ०) अ०, इ०, है, ए इति मूक्रो पामे । 
स्वरम्‌ । °) विप (ख-) । तान्रभविके यत्ति प्र तित्स्वर । ण) स्वार्थे के प्र हखत्वम्‌ (पा ७,४,१३) । 

“) ग्वै" इति छश २। ०) पठि? उर्व्यां उ(रु) रक्षत इति पाद-शोध । 

2) थं व्यु च? । ध्न <-*उर्वन्‌- इति। ४) नाप प्राशि-विशेष-) । व्यु 2। तै दीर्घादि" पाठ । 

०) व्यप ( अप्सरो-विशेष- ) । व्यु ४ । पपा नावग्रह्‌ । ५) नाप॑ ( पल्लव) । व्यु । <~ «वर्‌ इति (पाड ३, 
या (५,१३) उर्‌ । क्रिवि 1+ (कतैरि। अ।(र- ¬>।शी- | १४५) । > सपा ग्पाय <-> स्न्याय इति पमे । 
< +^भच्च व्याप्तौ] इति वा ऊर- +उप पूववत्‌ इति 8) प्राठ ए (तु संस्कठु टि) 1 = उछूप्थाय इति छतवा 
वा उड्‌- + वश [< “वश्च | इति शृत्वा बस इति वा । | तदात्मक श्रध । 

"वसा =प्रजा इति, भष व्यप ओौपचारिक *) णको" इति $. पाठे १ यनि शोध । 
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,-१5 पै १९, २५७, ११.४८; ; 
३, ~का. पे २०,५४, ६, -कान्‌ | 
मा २४, २३. का २६,५, ३, भे | 


पे १२,३,१२. १३, ९६.५३, ८, । 
११२.१.१७, ३७, ३, -रुस्य पे | 
१५, १८,३., -रे का २,५,२, 
रौ १०, ९, २६, पे ५, १३, ५, | 


१६१३८०७ 





ते १, २,१४,१, मै २, ७, १५, 
काठ १६, १५, क २५, ६, शौ 
१९०९, ९$, -ल्काम्‌ ऋ १०, 
६८,४, शौ २०, १६,४, ल्क 
प ८, २७, 





%) पठि ? +उस्(मार- >> )मारस्य यद्‌ [ 4^*गुर्‌ हिंसा 
याम्‌ (तु ^+गूर्‌ दिवा ) >> भाप गुरस-- >> "गुरस- 
~>] गुर. इति पाद-दोघ 2 (वु सस्थ रि एतद्‌ 
गदछन्त्यासुरे ) । 

५) व्यप (प्सरोवगै-विरेष-४) । व्यु ४ । 

०) श्रव्य । उर्यादिषु उस (पाग १,४,६१) । च्यु २। 
उद्‌ +८स्द्‌ > *उद्‌-रुढा~- (भाप इति कृत्वा भिदादिषु 
उस ।पा ३,३,१०४)>>नैप्र यनि इति विगृ्यम्‌ । 
५) ण्क्रर्‌ इति पठे? यनि शोध ।तु मुक्तो || 
०) गता->> -ता इति पाठे? यनि शोध । 
£) विप (घोष-) । स्यु ४ । नैप्र -<-*"उष्टुटि-[-उद्‌ 
^^ छद्‌ (शब्दे (तु पाधा «छद्‌ चुरा भाषायाम्‌ |) 
इक्‌ भ्र इति छृत्वा गस उपर प्रकृतिस्वरम्‌ चेति 
विष्स्यम्‌ (वेतु सा <नाधा +८उध्टछुलि < उद्‌ 
इति रब्दालुकृतिमत्रमिति £| । 

४) नाप ( नह्ज्वरपक्ि-विशेष- ) । व्यु? नैप्र < 
“इख्छव- [उद्‌ + ट.क्‌~ (भाप < ५८"ख््‌ (= ५८“"हच्‌ 
+र दीप्तौ) = उद्रः पुथग्भूतो लरूकात्‌ = सौरभ्का- 
शाद्‌ इति छृत्वा प्रास. पूप प्रहृतिस्वरम्‌ इति मतम्‌ ( वतु. 
“८ “वद [रवर णे] इति पार &, ४१ ।त्‌. पाम ४, २ 


1 





| 
| 
| 


मतम्‌ । 


४५|)] । 2) टु" पठे यनि श्ञोध । 

॥) विप (ररश्चस-)। बस पूप॒॒श्रङ्ृतिसवरम्‌ | उप 
यद्र । ऋ स्थले ¶रश्चस्‌ ~ इत्येतद्वान्‌ चतुथं पाद्‌ 
पृथग्ाक्यमिति वा विशेषोऽपि कथ्चिदवधेय । 

4) नाप (निस्तुषीकरणोपकरण- )। व्यु 2 । पपा नाव- 
ग्रह॒ । =उरु>>ई>> दु 1 + खल-(=-कर-<- «८ [तु 
मार ७,५,१.२२ या ९,२०|) इति वा, ऊर््व॑-+ख- (तु 
या ) इति वा, ज~ + खल- (तु या } इति वा १। उर्‌- 
(ठ फ^०।१.१९२ ८|) + ख~ [-खड- (भाप =भेदन- 
[त पाधा चुरा |)] इति क्रत्वा बस पूप श्रहृतिसवरम्‌ इति 
५) ताच्रभविके अणि प्र तत्‌-स्वर । 
') सपा "लाभ्याम्‌<->> "छेन इति पामे । 

५) स्वार्थ क प्र तत्स्वरस्च । 

०) विप (यु-) । बस पूप प्रकरृतिस्वरम्‌ । 

०) द्वस अन्तोदात्त । 

०) विप ( सोम-)। तस पूष प्रहृतिस्वरम्‌ । उप 
< +^सु (श्रमिषे) इति । 

५) नाप प्रयेण स्री । च्यु 1 < ५८८उब्‌ (दीप्तौ! इति 


।पाड >, ४२], < +८वच इति (फ़न ।तु एष १, 


३२१)। 


एडल्का-निहत- ९७५५ उशना- 








॥ +# ए ०, 0 0 2 त + ॥ 


पते भण पोत प प नो पनोग ने कनि त्‌ क च 0० मे कन मो जि पि स त कनि = भ द 
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२१, ५,३, ते १, ७,९.१,८.१२० | उच्ट्‌ुस- -ः शौ १९, ३३, २, ९, ५,१,१. ते २, ५, <प, 
१, ३, ४,१,४ब्‌, भु, १,२३.२; ४६, ६, -षम्‌ः खि ४, ६,९, † कौ १, ५२४, २, २९, ४६६; 
५,६.२, मै गुर, ९.४, ५२,१२, दौ ५, २८,१४ | {जे १,५४,२., २, ३,८.३५.,१. 


२, ६, ९, ३, ६, ७१्बु, ११, ६. | उल्वा(रोरूभ- -्वा पै १९, २,१३, 


४, ४,३., भ काठ १२, ४, १५५ | १३,८ 


{सौ २० २५,५, ७७,२, पे ७, 
११, १, २, ६. १८, ७, -नाम्छ 





| 
७, २२, २,३.२८. १. ¶ृक [उवे र १०,८६.७, गो २०,१२६,७ | ऋ १०, ४०,७, शौ ©, २९, ६, 


२५, ८,९, पै ८५,१२,६, ९.११, | उवोचिथण ऋ ७,३७.३ 


०) यनि (तु सा) पाठप्(तु मूको, वेतु सक्तो 
पपा शपा सात च नि! निर्‌} हतम्‌ इति पथक्‌ पद च 
एस °निहेत~ | तु मूको । इति शोध इति च) । 

०) 'ल्काभि° इति द्विपदे पेतु पपा सातं च ) यनि 
शोध (तुपु३६७०दि फर च) । तृम पूष प्रक्रतिस्मरम्‌ । 

०) पाठे ® उख्कौ, अ(ति> )ती (कुर) इति द्विपद 
शोध । ५) पूप शथे व्यु च। विप (शाक्ष-)। 

०) नाप । न्यु 2 । <- «ब्र (अच्छदने) वा +८उथ वा 
दति दे [४,३ (तु एण प्रभ )], < ^८^उच्‌ इति (पाड 
७, ९५५), < ५८८उष्‌ इति वाच । +उर्‌- (-गर्भ-) + *व- 
{< श्~ भाप ।. < ^८ब आच्छादने ]) >> बस पप्र 
भ्रकृतिस्वरम्‌ इति मतम्‌ । पै १९, १३, १५ कारडेषु 
वकारान्त पाठ । “) यतिप्र॒ यना स्वर । 

४) भाप. (मात्रातिरिक्तत्व-।तु भा1)। च्यु ?। 

५) नाप । व्यु १।< +८८उ्‌ (दाहि) इति (पाड ३,८४ 
} तु उल्का~- |) । 

4) सपा उद्छन्ध- < >> उच्ुप्त इति पमे । 

#) खिसा २७,९ ब्युल° (तु कादि ११०: ६ गद) 

इति प्रठे यनि क्रोध । 


| 
| 








पै ४,३८.६ 


^) नाप । =उर्वाङ- (शौ पामे) । स्यु ४। 

1) स्वरूपम्‌ 2। निपात-मात्रमिति्ै सा © छप 
0.4 ? च, =उपु१ < «^ *उ (= +“ >> हू) इतीव 
एण तए 21१6।४५१ | प्रग्र (तु स्यु ।वि.^८ड]) । 
पटे ४ उमे इति स्यात्‌ ॥ ") शथे वेसा ए तए 
प्रम < “उच ( सेवने )। ५८वच्‌ लिटि >>ववच्‌ >> 
उवच ~>नैप्र यनि उति तु मतम । 

५) विप ( श्ग्नि-, इन्र )) व्यु। वे सा र्ण 
पक्र प्रश्न < उश | क्रिवि ]+ +८दह्‌ उस इति 
सा ।ऋ ३,६, ७] उश्च +-दहू- ( कतैरि ) दरस इति 
सा पक्ान्तरे । रौ ¡ उ म उश |= शत्रु-1 + ^+८दह्‌ 
कतरि श्र इति । भ्राजमान-, दहत्‌- इति मत्वा, 
4८ *"उषस्त॒ (भ्राजने )+ कर्तरि क्विप्‌ म्र >> नेत्र 
+उह्ध्ल्‌- >> यनि (तु पपा नावप्रह, सन्यायमिक 
सद्‌ उश्िजञ- इति चेति मतम्‌ ) । 

०) व्यप (ऋषि-विशेष-) । व्यु ?। <~ «¢ वद इति वैँ 
टप प्रभ । 

४) प्रप्र [७, १, ९४ (तु. सा. । शौ ])} <उडानष ~ 
इति । ५) वैतु सा (शौ ) उश्नस्-->>दि१ आत्वम्‌ इति # 


उङरामान- 

उञ्ामान~, उदान «व श्‌(ववा) द्र , 

उनि ञ°~ -दिक,ग ऋ, ६१९ < 
३, ३,५, ११, २; १०) ४५, 

मा ५,३२, ८, ५०. १२, २४, 

२२.१६, का ५,८,२, ८, २२, 

४, १दे, २, ~; २, +, 

ते १, ३,३,१, ३, ३, ३, 
२,३०, ४,१,११, ४ ,२,२,> 

४.90. 3१. 

२,१२.३,३६, २,७,९, ७, १०, 

१, शठ २ १३, १६, ९], 

१७, ७०, १९. १४, २०, ६ 

२७, १७०, क २, ७.२६, ६०, 

-रिग्मि ऋ १, १८९, ७, ३, | 

३४, ४, & २०, ११, ४; | 

-रिग्भ्य ऋ २, ४, ५, रिय | 

क १, ६००२. १३१,५. २,२१, 

५, द, २, ९, १५. ३, ६०, १, 

८, १, (१५,१६, ६, १०, ४५, | 

११, ६, (११, ५, ३, ४ ७,| 

१०.२०.५० १०.२६.०४, ९०.०४. | 

९, ८६०२०, १०४६२, १०४.। 

द, मा द्‌, ७. १२, 





























४) वश्रा । विप (छनि, छष्विरसू- प्रर ), नाप 
(मवाघ्नि-, ऋषि", उभिः प्रश्‌ [तु निधे, १५. सा 
ऋ १,६०.२) । व्यु ८। सा एर प्रच < +^ व्‌ इति । 
^ "उषस्‌ (दधा | कातता स्तो प्रद्‌ |) > (कतरि । 
क्षिपि ) नेप्र यनि ईति मतम्‌ (तु पपा नवग्रह , 


सन्याय सद्‌ उश्मधकज््‌- इति च ) । 


४) सपा उद्धिक्‌ (ता १,९.,९ गोद्रा २,२.१२ शाघ्रौ ६, 
१२,१८ पेताश्रो २२,४ च) < >> उद्धिजा इति पमे । 

९) अच्छिद्रा उद्धिज इति पाठस्य स्थनेस्पा द्रा 
२,३८ आध्र ५,९.१ अच्छद्रक्था इति पमे । 

५) सपा ऋ १०, ४०,५ विशिष्ट पामे । 

०) स्वार्थं अण॒प्र (तु पाग ण, ४, ३८) 1 एप (१, 
५५८९] सोम~ इति, या | १० | र वैँ सारण 
श्रम. उदि ङ्‌~ (= कषिमात्‌-] + छपत्यार्थे प्र. इति मला 


म्प (व ीवत्‌- (#षि- |) इति । 


द, २,१, १३२, २, ११, ते १, 


९७६ 





[^ अ त + न 


३,७,१, ७,२.२४, ५, ६, ८; 
६५, दे, ३,६५.१7० म १, २,१५, 
३, २५; २७, ९, ३, ९, ६ 
काठ ३,४, १६.९], २६. ७, 
&०,६५, क २,११, ४९, ५.५, 
{ शौ २०,३३,३, ७५, २, ७७, 
६, -दिजम्‌ ऋ ३, २.४, ३,८, 
२५७, १०, ते छ, २, ५७, ३ {५, 
-दिजा" मा १५, ६, का १६, 
२५३, ५ २२,८,८; -शिजाम्‌ ऋ 
१, १२९८; १; >, ३१, ९; १०, 
९२, १२ 


{ गोश्िज~ -ज ऋ १, १८, १४, 


११९९, १२२.४,५, ६, ४, ६; 
१०, ९९. ११, मा ३, २८५, का 
२, ३, २०१, त ५, ६, ५, ३१, 
भ॑ १, ५,४८, काठ ७, २1, २२, 
३१, कथ, २, को १,१३९८ 
२,८१३., ज र, १५.५.४७. २३; 
५७, ~-जस््‌ त १, ५, ६, ४ १ 
-जस्य ऋ @, २१, ६, ७, ष, 


च "भ 4 + ~ = ~ ॥ ~~ ५ भ 


उश्न्य- 
५“उष्‌(वना )", ओषति ऋ १, १३० 





११ 
उशीन(र>>)रणीऽ- -ण्या ऋ १०, 
५९,१ ० 
५८वश्‌ (वा ) द्र 


८, जोष १,१७५.३, 7 २, 
७८४, जोष शौ १९. २९.७५. 
प १३,११,१६९५.१६.,१४६,१२ 
उन्मापि पै २,१६.५ 


उध(त्‌~>फतीः- -ती पं १८, २३, 


७, -ती पै १९.२२.१४ 


उघाण-- -ण ऋ ४,१६.१४ 
उष्ट- ष्ट पे ३,१६.५ 
उभ्णःष्णा'~ -ष्णस्‌ ऋ १०, ४, २, 


ष्णा प १९.४२.१०, -ष्णान्‌ 
शो ८, ९.१७, प १द्‌, १९, ७, 
-ष्णेन गौ ६, ६८, १, प १९, 
१७,१ ६३ 


उ-णत्‌- -ष्णन्‌ ऋ २,४,७ 
अष(त~>न्ती- -न्दी शौ १२,१०, 


८, पे १६, १४६.४, -न्तीम्‌ पै 
२०, २०, ५ 


4८१, ५; -~-जा्ं ऋ ्, ११२, ३५ - ॐ4 ऋ र, ६९, १,५, ३,६; 











~) सपा मज्‌. (माश २, ३, ४, ३५या६,१० च) 
< >> शजम (तेश्मा १०, १,११ च) इति पामे । 

४) नाप (ज्मोषधि-विरेष- [ठ सा, तैतु एर प्रभ 

८=उश्गनराख्यदेदाविशेष-राज्ञी-।) । 
स्री डीप्‌ प्र आनुगागमश्व उसं (पा, १,३०) 


° पपा नावम्रह्‌, । 


५) उजेसि दाडे दीप्तौ श्रद्वा वृत्ति 


% तुष इति पपा ४। 

विपि (गो-), नाप (प्रथमे स्थले) । 

५) शानचि चित्स्वर (तु वे 
~< +“ वस्‌ [आच्छादने] इति) । ` 


सा, वैतु एफ प्रश 


9 विप (जज, मासू्‌- उदक-) । नक्‌ प्र॒ (पाड ३, 


२) तत्स्वरश्च । 


ण्9्वेंसा एक नण (रष, प्रथ =उषस्‌- (तु. 
ऋ ३,१७.३ ते ४,३,११,१ इति, ।पक्ते। तए. (ऋ ८, 


४१,३) बहुवचने = त्रयो लोकाः इति, यद्वा अननिमू्ययोरपि 


रषः 


# [वि + 9) 


७, ७, १०,१. ८,४१.३ 


१८, ६,६२०, उथ॒ उष ऋ १०, । 


८४ 

दष ° ऋ १०,९५, 
१उषणि" पै २०, २८२ 
?उषणोट पे २०, ३८, 
१घत्‌ प्र १९, ४६.१५ 
उष्रती- «^उपू(बवा ) 
१उषतीणं° प १९, ९,४ 


उषभाण~ ^“वस्‌ (आच्छादने) द 


1 
1 
1 
। 
1 


उषर्‌-बध्‌-, उषर-बुय- उषस- द्र 


कि) 


उषस्‌ (, र). षास -†श्व ऋ १, 


४८, ४९, ११, १४, @&, ५२; 
७, १५, ४९, १, ३, ५७, ३, 
९२, ७, ८, १३, ७, ५५, ९, 
पव, ७९, ६ (९, ७४, ५) |, १४, 
११३, ।७,१२३,१३.।, ९,१२.३. , 
२, ५, ७, ७६,६.| १२४१२. 
द, ६४; ६|, २, ६१, १-३., ४, 
५२,६, ५,७९,१, ७, ६,६४.२, 
५,७,७५, २,८, ७६.३६, ७७,५, 


| 












९१ ७८, ४. ८१ 9 ३; ५4, ८१४७; 


१६०१८. १०.१२७ 


७, मा ३४; 


३३, का ३३,२,२ कौश, 
३६५७०४२१.२,१०८१, १०८२. | 


९७७ 


॥ 
1 


१०९०, जे १, १८, ८, ४१,३, 
दो १६,६,२ २०.१५.२३. -ण्ष 
त्र १,३०,२० ४८,१; २, १२, 
१६, ४९,२, ८, ९२,१५, ११३, 
१२, १२३, ११ १२५,१०; छ, 
५२,२, ८९,७९,१०, ६, ६५, ५ 
५७, ७९.४.८१, २, € ,९,१५७.१८ 
१०, ५५, ४, तं ४,३,११,५ 
मे २,१३.१०, काठ ३९, १०९. 
{कौ २, १०२, १०८३, जै ३, 
१०,४ [शौ २०, १४०,२ 
-†षद्धि ° ऋ १,६. ३, मा 
२९,३५७, का ३१, २, १. तै ७ 
४,२०, १, भ २, १६,२३., काठ 
£, ४ कौ २, ८२०, जे ३, । 
५७,१०, शौ २०, २६,६, ४७, 
१२. ६९, ११. -षस ऋ ९, 
३४, ३,१ ०, ४४५१, १०,७९,१, 
६, ९०, ७५, ९२, १; २, ९४,५, 
११३,१७, १८.२०, ११८.,११; 
१२१. ६, १२३, ६, ११, १२, | 
१२४, ९, १३१, ६, १३४, ३९. | 
४, १३७.२., १५१५. १७९,१, 
१८००१, >२,२,२; ७,८, १५,६, 
>०,५,२१.,४, २८.,९., ३४.१२, | 


--=--~ “~ ~~ ~ ० अ 


| 
। 
| 
| 
| 
| 
| 

















उप्स्‌- 


[त 9 क, 7, [म + [मे [१ ०, व , ए १ [भ 0 1 [9 9 क 9 शि 


ॐ ध गौ 1 


२५, १,२, ४,१०, १५,२, १५४, 
३,३०,१३,३१,४, ५५,१, ५८, 
१,४, १, ५, १३, १७; २, १५, 
१९.५.१३,१४,१, (४, ४५,२॥, 
१९.८, > २, ५.७, ३९, १ ३, 
८०,१.।,१, २,५१,१-३.६-९.५५, 
३७, १, ४५.१ ५९,८; ६२.८२, 
८१,> , द,१५,५., २८, १, ३८, 
४ ३९,३,४४,> ३, ५०, ८,५२, 
४, ६०, २२, ६४,१, ६५. & ७, 
६, ५, १८, २०, २५, १ कै 
२, २१,६; ६७,२, ६९.४५, ७१, 
१. \७२,३., ४, ७५, ३ । ७६, > 

७८२, ७९,२, ८८; ४,९०.४ 

<,९६.१.२.१०,५,७१,७, ७५, 
३, ८३,३, ८६१९५, २१, ९०, 
४, १०, ६, ३, २९, २, ३१३७, 
३५, १, ५, ६, ३९, १, ४१,१, 
५७३, ६. ८८,१२, १८,१९, ८९, 
१२, ९२,२. १११.७, १२२,७,. 
१३८, १, खिद, १८,२, {मा 
१०, १६५, १२, द, १३, २८५, 
९२८६,२५७, ९२७, १ ०,२२९.४, २9, 
४५४, २३र,५४ ३८, २९, {का 
१९, ५, ७५, १२, १, ३, १४.३२, 





गणना स्यादिति च। नाप ( निवासिन्‌-) । ज्यु 2 < 
+^ वस्‌ (निवासे) इति मतम्‌ । 

9) द्वि। वर्णस्य ॒व्रतानुसार तिखभिरपि वेनीभिः 
(लोके) उषा (=तन्निवासिना) वर्धे तात्पयंम्‌ इति कृत्वा 
पर १८२. ¢ इत्यत्र यथावत्‌ शोध द्र । ") ष4 रूपम्‌ । 

५) स्वरूपम्‌ ४। वे सा उषृस्‌->>स१ इति, फ़ प्रथ 
«वश (कान्ती )>> उष- (=कामुक-)>>प्र१ इति, 0 ए 
उष्‌-(=उषस्‌- ) > द्वि३ इति? । +८युज्‌ > इसुक्ष> 
नैप्र॒ उष- >>प्र१ इति मत्तम्‌ (ठ छन्दस्‌ त्र्यक्षरं 
पदमाकाश्चमाशम्‌ ) । 

५) पाट. १ = ^८८उष्‌ >> उषन्‌->> -षणि (सप्त) २। 

९) पाठे ४ उक्थेन इति शोध (तु सपा मा २६,८ 
तै ९, ५ ११,१, वैतु. शौ ६, ३५,२ उक्थेषु इति प्राभि )। 


ेप१-प्र-४९ 


~) नाप छी (्रभात-)। च्यु 2। या २,८<-.५८३ब्द्‌ 
इति, 0 < ^“वस्‌ ( दीपौ ) इति । <वि^^वस्‌ 
( दीतौ ।)>> ५८ब्युष्‌ इति मतम्‌ । 

९) सपा ता रण्‌, ८,४ श्वा इति पामे |तु रि वैपर, 
२९५७ । 

५) भादौभ्र स्यत (पावा७, ४,४८।तु स्क वें 
एफ प्रश् , वैतु सा <-उषत्‌- इति|) । 

५ सपा, उषस (माश १७,९.३.१२ ब्रड ६,३,६ कौस 
९१, १ च) <-> उषसा <-> उपसि (त्या १०, १० 
२,४९.,१ च) इति पामे । 

2 सपा उषसः (माश ५,४,१.१५ च) <> उषसाम्‌ 
(तैत्रा १,७,६,८ च) इति पामे । 

*) सपा उषस <->>उषसाम्‌ इति पमे । 


उव्स्‌- 


भजक 





॥ + म मी 


२५, १६, ५, १९, १८,१, ११; 
२२.१ 99 २९. ६, १ $, २२, र्ठ 
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उष्ट- ^८ उन्‌ द्र | 
उष्ट्‌ -प्ट्‌ ऋ १,१३८, २, मा २४ 
३९. प २६.८, ४. मे ३, १४ 
०, ष्टम्‌ मा १३, ५०९९ का 
१४, ५, ४०, ते &, २,१०.३०, 
-ष्टा खि ५, ८, २, रौ २०,। 
१२५७, २, “ष्टन्‌ ऋ €, ६, ४८; 
४६.३१, मा २४,२८, का २६, 
, ,६,३, मे ३,१४.१०. -ष्टानाम्‌ः 
क ८,५,२३७,४६.२२ 
उष्णःष्णा~.उष्णत्‌- +^ उष्‌ (बधा ) दर 
"उष्णान्‌ ॐ ९,९७.३९ 
डष्णिह"- -स्णिक्‌ मा १४, १०, १८, 


' °) व्यु अयश्च! (तु टि ऋषि-षाी-) 

°) पाठ । अष्दुध्ा (<-भष्टी-) इति सैमाव्यते । सपा 
लिं ४,७,२ इषुणा इति, शौ ५,५,४ इष्वा इति च पामे । 

९) नाप (| बिल्व-माहृचर्यात्‌ ¦ ग्रक्ष-विरेष-), य्य ! । 

९) नापर ( पश्ु-विेष- |. ष्ट १,१०४ द्र |) । व्यु ?। 
< +८उदू इति (पाड ४,१५९), ५८उक्ष्‌ इति एफ प्र । 

%) सपा इष्टम्‌ (माश ७,५,२, ३५ च ) <-> मेषम्‌ 
इति पाभ । ‡ णत्वाऽभाव उक्त (पा ८,४,१) | 

९) पामे कृते प्र ८३९) टि द्र । सर्वथाऽपि वा 
(ठ ष्ठ )। 

५) नाप स्री (छन्दो-विशेष-) । व्यु ४ <उद्‌ +८स्ना 
इति वा उद्‌ ५“ स्निह्‌ (तु पारे, २, ५९) इतिवा 
<८ उशऽ्णीप्र- इति वा या [७,१२। । 

‡ सपा. उष्णिक्‌ ( तैत्रा २.६, १८, १ च ) <-> 
उष्णिहा इति पभ । 

%) शक्न प्र, (पाः छ, १,८६) नित्छरश्च । 











का १५.३.५० ९. २० म २ १३, 


३, २, मे १,११,१०,३, ९.८१, 
नृकराठ १८, ४, २६, ९, क ४९१, 
७१, --ल्णिहा मा २८.३६, का 
२३०,४,२, -ष्णिहि मा २४,१२, 
का २६,३,२, मे ३,१३,१७ 
१उष्णिहा- -हया क १०, १३०, 
४, -हा मा २९१, १३.२३, 
३३; का २२,२, २, २५.७१, 
ते २,४, ११, १.५, २,१, ६.३, 
&,३,५,१;, ७, १, ८९,२, ११,१, 
मै २२,४, ४१, ८,२, ३, २,१२, 
२१, काठ १२, ४¶, १७.२.२३, । 
३८, १०, ३९, ४,८५०, ५, क 
२६,१.२, -हा त १4, ३, ८,२, 
~-हाया काठ १२.४१ 
ओण्िहः- -हाचम्मा २९, 
६०, का २९, 4,१ 
भरष्णिहःहा-ककुम्‌"- -ऊभो तै 


२,४, ११, १; मेर, ४९, 


| १४, ३, ११, ११०, शो १९, काठ १२.४ 
२१, १, -ष्णिह. मे ३, २,२ब, उष्णिहा( हा-अ श्वर" -र शौ 
-ष्णिहम्‌ मा २८,२५, का ३०, १३२,१.१५ 


रडष्णिहा"- -हा शौ ६,१३४, १०, 
प ५,३३.४, -हाभि ते ५, ७ 
१४, १, कार ५२, ४, -हाभ्य 
ऋ १०, १६३, २, शौ २, ३३, 
> {, ९,१३,२१, १०, १०,२०, 
२०, ९६, १८], पै ४,५७, २], 
९,,३,१०, १६, ७५,११, १०८, 
१०, -हाम्‌ मे ३,८.२१ 

?उष्णीशत्या? प ७,१५.७ 

उष्णीष -ष मा३८,३ का ३८, 
१,३., म ७,४.३१, पे १, ८७, 
२, -षम्‌मे ४,९.७२, शौ१०५,२, 
५,१३, १९.२५, पै १३,५,२८, 
-भुषेणते ३, ४,१,४ मै २,३. 
१, काठ १३,१० 

उव्णीपिनच्‌- -षिणे मा १६, २२, 

का १७,३,१, तै ,५,३,१, मै २, 
९.३, काठ १७,१२., क २७.९२ 





४) सपा तै ७, ५,१४,१ मे ३, १५, १० काठ धष, 
१० भातिच्छन्दसाय इति पामे । 

1) छन्दसोट दम अन्तोदात्त । उप यद्र 
पूप हस (षा ६,३.६३) ¦ 

८८) विप (वषटृकरार-) बस्त । स्वर ४। 

) नाप ८ ग्रीवा-) । च्यु १। < उष्ण-इृहा- 2 इति 
417€0 6४ [ए 2 &द्‌, ४० । 

०) तु छा प्रभ, वैतु शा इति पपा । 

2) पठि ? उभ्णीष- > °बि (न्‌ > ) णी- > -ण्या 
इति शोध ! । 

५) नाप (शिरोवेष्टन-) । यु ४ । < ^^स्नै इतिभ्या 
७, १२] उष्ण- + ^८दैष्‌ इति अभा , < ^“वस्‌ 
( श्च्छादने | इति अक्षी । 

") सपा ण्व (मार १४, २, १, ८ च ) <> ण्वम्‌ 
(तै ४,८,२, ५,७,२ आपश्रौ १५। ९,५ मारौ ४,३,५ 

च ) इति अभे । 


| ते काठ 


उष्पन- 
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उप्पल -ानि गो १४६,१, ६०, चै 
१८,६,८ 
उसु"~ -ख ऋ २, ५८, ५५, ७, १५, 
` ८०,८,५१,३९ 
उखाम्‌ (न्द्र-)' ऋ १०,६,५ 
उख.खा०- -ख ऋ १, ९९. ५,५ 
४९,३०.६.१२,४, -सखा ऋ २, 
९२, ४, ©, ८५, ५, £, ६२, १, ' 
७,.०४,१.,९.,५८,२, १०,२५,४, 
ते १,२, ३, २, {गौ १, ३०४, 
२, १०३, ४०८.जे १, ३२,२, 
२,१०,५.२३१,२८, शौ १२, ३,. 
३७, पै १७, ३९.७, -ण्लाः ऋ | 
२,३९,३, -†ला ऋ १,३, ८, ` 
७१, २, ८७, १५, १२२, १४. | 
१५७१, ५, २,२३.२, &,१,१३. | 
२५, २, द, ३,६.; ३९; २, ५२, 
, १५, ७,६९.५, <,४६,२६,७५, 


॥ -* 


उलल-यामन्‌ "~ -मा ऋ ७,७१, ४, 


९८१ 


८, ९६,८, १०; ३५, ८, ६ ७.४, 

१३८.२, १६९.,१, १७५,२. सि । 
२२,८,४, तै २,६, ११,२, ७.४, 

१७,१, मे ‰, ११,६, १४,१०, । 
काठ ७,१५,१३,१५. १७, १८. ` 
७७,६, रौ २०, ९१, ४, पै ६, | 
३,४, १९.,५१,५., -खाणाम्‌ ऋ | 
८, ४१,५, -न्खो मा ४,३३, 
का,१०,४, तै १,२, ८, २, द 
१,११.४, करार २,७, क २,१ 


| 
। 


ग्ने ऋ ४, २३२,२४ 


उस्िय.याः~ -य ऋ ८५,५८,६, ९२, | 


७०, ६, ७४,३, शौ १, १२, १, 
९,४,१, पै १,१७, १, १६.२४) 
१, ~यम्‌ ऋ ८, ४, १६, ~या 
ऋ ७,५,९, ~या ऋ १, ६, ५, 
९३,१२, ११२,१२, २, १,१२, 


म + 9 2 त + ^ र 


0 भ्‌ क १०6 ५.७ 1) मि 


३१,११, ४,५०,५. ॐ, ८१, २; 


४ ९, ९ ४ १, १ 3 १ ०८ 3 ६ 3 १ 9 ६ \9 9 


८, ६८; ७, मा ३५, २, ३. का 
२३०, ४,२.२३, त २,३,१४,४. 
मे ७,१२.१, काठ १०, १३, 
{कौ १, ५६२३ ५८५, २,१०२ 
००२, { जै १, ५५७, ८, ५९, ८, 
द, १०,४, १८, ९, ४०, २, शौ 
०,२६.५, १४, १, ३२, {२०, 
१६,७.७०,१, ८ ८१५, ९१, ८, पै 
७,३६.४, १८,४,१, -{यणाम्‌ 
ऋ २,१२१,४. ५,५,८.८१,३ ०, 
४,११.६३ २,२.७,७५.७, १०, 
६८, ६, काठ ८, १६ , सौ २०, 
१६,९., -याभि ऋ १,६२.३९, 
९३,२,९६,१४, कौ 2२, ७६९], 
शौ ३,८,१, ५,२०,३.२१,१, वे 
१,१८,१.९.,२४,१.१७.३७५८०, 


%) नाप | थ व्यु शष्यः इति पामे च। पाठ ? 
इति कृत्वा उप-पद्‌- >> -दानि इति वणं्लोपविरारो- 
भयप्रतीकारलू्प शोध ? (तु सपा पै मूको अ > पदानि 
इति ) । , 

४) नाप (उषस्‌) । < ८ वस्‌ (> +८उस्‌) दीप्तौ इति 
मतम्‌ (वु ध, 00 | अन्त्ये स्थलद्वये |) । 

८) १ द्र (तु ऋ ७, ६८,९) । 

१) द्विरे द्र (तु सस्थ क्षप्‌- यद्र >> श्चप, ऋ ७, 
८,१९.३. १०, १,१, ४५,५ च ) । 

°) दिर इ (तु सस्य श्चप्‌-।यद्र। >> श्चप )। 

") नप्र <~ +उसृणाम्‌ इति छ्रत्वा षरेद्र । वा 
उघाम्‌ इति इन्द्र॒ इति च पदद्वयं सदप्यथैत “उषसा 
दीपक स्रामी वाः इति कृत्वा सूर्ये तात्पर्यात्‌ सामासिकं 
पदमिवैकदृत्तिकं द, ८ तु धपा ।नपात्‌। प्रम ; वैतु. वे 
सा उक्षा इत्यस्य द्वि१ इति, न न्ट 0ष्ठप 
उधु- इत्यस्य सप्त१ इति)! - 

£) ब्रा । विप ( द्भि-, अश्विन्‌ प्रभ ), नाप (उषस्‌, 
थेन" षन्‌- प्रभ.) । <~ ^८वस्‌ (> 4८उस ) दीप्तौ । 

५) नाप (सूये- ।दु. सूर) 4 प्१ (वेतु ७ उसु- 
>> द्विर्‌ इति) । 


) विप (अरवैन्‌-)। < \^ भुज्‌ >> युक्च (~> 
+८उस्‌ ) भोजनेच्छायाम्‌ इति मतम्‌।प्र१ द्र॒(वैतु सा, 
नाप इति, लभ उसु~->घ१ इति )। बुभुक्षितः 
अर्वा करत्वा ( घांसेन ) न (इव) द्रुवन्न ८ श्रम ) वन्वन्‌ 
(कामयमान ।भोजनम्‌ ¦ ) यज्ञे ( तदीय-भोजन-भूतैः ) 
पितेव ( पितृ-वत्‌ | पूजापूैकम्‌ |) जारयायि ८ =जारयये 
[भोजयितुं युज्यते |) इति वा । 

॥) तुवै सा ल लक , वैतु ह 1270746 ४८, 
४७८], छप प्रश्‌ प्रमतिर्ध्थे उस्रा (ची दविर) इति 
पारम्‌ इच्छन्त ?। 

*) =तारागण- इति २७ ।३,१४८। | 

:) < «वस्‌ (= +^ बर ।दच्छायाम्‌]) इति कत्वा विप. 
( देव-) इति । 

५) विप (इन्द्र, रथ~) । वस पू प्रङ्तिस्वरम्‌ । पूप 
"उस्‌ । 

५) बघ्रा । विप (धेनु-, वृषम- भ्र), नाप { धेनु, 
रश्मि- प्रग्र ) | स्वार्थे घ >>दइय प्र (तु पा ४,४,१४१) 
तत्स्वरश्च । 

०) सपा शौ १२, ३,१८ सा निरहिसी इति विशि 
पमे । 





[ 


उश, चा- ~ 


ह ऋक त क, म मी ७ = ५,०५५। 


य उसि -छय ऋ ९, ६५, १. ९४९, जै १, १९, ९, शौ २०, 
६७, ९], कौ २, २५४ , 


याभ्य ऋ ६, १७, ६» -याम्‌ 
चै ६, १०, ७, -याया, क्र, १, | 
१२१, (५, १०, ६१, ११. | 
१५३, ४, १०, ६१; २६, ८७, 


उसिक~ -कम्‌ ऋ १, १९०.,५ 


९८२ {ङु 





~ 








जै ३, ४५,१, ओौदहत्‌ रौ १०, २,१७, 
चै १६,६०,५ 
ओहते, ऋ ५, ५२, ११ 
उदिषि" जे ७, २९,३ {, 





¶५७, शौ ७9, *अ९७; ५, ९; ८ २ उखिय,या- 


१५८, पै १६,७.७], २०,११, 





३, ३,३ ०,१.४५ २३९, ६, खि १, 
३,१०., -{ यासु ऋ २, ४०, २, 
७९, ८५, २, मा ४,३१, का, 
१०, २, ते १, ८,२२.५, मे ४, 


उख- द्र 

? उस्योदनी पै २०, ५२,१० 

९, १०, -यायाम्‌ ऋ १,१८०, | ५८उदह्‌ ( बधा ), † ओहते" ऋ ५ 
४२,१०, ८, ५, २९, ४०, ११. 
५९,२, १०,६५,१०, खि १०६, | { उहान"- -ना ऋ €»४०,८ 
२, † भोहते ऋ १, १५५६, ४, | उदू ५- -हुव ऋ ४,४५.४ 
५, ५२,१०, ७,१६.११, ८,२, | ¶उद्यः- -हयम्‌ पे १३,५.५ 


ओौरिष्ट ऋ ६,१७.८८ 
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११,८ ५५. २, ८६३; जे १,६, १, & ५ 
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१२" -खि° ॐ ५,५३ ५१४५ | ८८०९, चौ १,१०९,२ जङग १४१५ ~ ४५ 


* सपा खिसा ३७,१ श्या, इति पमे । 

४) विप ([मद-देठ-। भेषज-) । वयु ४ । नेप्र <*मद्रि 
इति मतम । ०्वि१ द्र (वैतु सा गोयुक्तमिप्यथापयन्‌ विप 
भर, श॒ उश्च- इत्यस्य न जए उसु~- इत्यस्य 
सप्त१ इति (तु सप्र ऋ ५, ५२,३.५३,३.५४,१०॥) । 

%) पाठे १ (५/दष्‌>> ) बृषट्दी यद्र ।> पूवी" (=वषै- 
शीला ) छर योर्‌ आप (दविर) उखि भेषजम्‌ मद्याम 
मत सह इघेवमय मन्त्ाधे सु-रोध दइ । 

®) नाप [(छङ्खलि-।तु 28 श्छ, वैतुवे सा 
छः प्रग्र विप ।स्दख-] इति)]। व्यु ४ । < “वस्‌ (दीप्तौ) 
इति 88 भष प्रग , <उद्‌ ५८८स् इतिवे सा 8 । 
<-4५^*उख्‌ (धारणे (= ८7 भाप "भरस्-> 
मैप्र मनि |) इति मतम्‌ । 

४) जाप ( कपण॒- ) । च्यु १। <-उद्‌ +८सु>> तावि 
(खवनिङततौ ) इति मतम्‌ (ठु सा, या (४२५ ¡ इ: 
तु {या. । स्कं उचिय- ।गो-सदशा- मूस इति, ए 
लक्ष. 6. उख (-दषन्‌-) + हसाये प्र इति) । 

४) मतौ, परशसने, आशसाया, प्रवधेन प्र धा इतः । 

*) श्वा, लसा. निघते घा सर (वेतु एण 6 , 
6 1२,५९} पफ. प्रम < 4८उदह । आद्‌रे। इति) । 

“). जो इति पठ? यनि श्चोध (ठ शौ २०,१३१,१०)। 


८.८०, ९, को ९, १८३, २,। {उद्धर प ४,१.९ 


 ) प्रपु रूपं भवति । ५) धा प्रापे त्ति । 

+) सपा क्र €, १९.१ ओ(ा-ऊ)दिरे इति पामे । 

८८) तु सस्थ टि. भनि) 

ण) विप (वसुपति-[अग्नि-)। ङानजन्ते लसा निघाते 
धा स्वर. । 

०) भनच प्र ( तु पाड २, ८९ प्रभ ) चित्स्वरश्च । 
धा प्रतिरोधे इत्तिरिति 2678४०९ 172 २५ ४९३ । 

४) विप ॒(सिन्धु-) । रथं ल्यु £। पपा नावप । 
< ५८वह इति वे सा । नैप्र =भ॒व (>> उ) + (4८दहा 
।गतौ| भाप >) हान इति त्वा मध्यमपदलोपिनि 
वस॒ पूप प्रकृतिस्वरमिति मतम्‌ । 

५) विप ((बोदृ-] दस-)। «८बह्‌ (प्रापणे) + कतेरि 
प्र उस ( पाठ १,९१ (तु वै सा द 7000105 
10.408 १५, २६९] छद्म , वेतु एफ ॒रन्दानुकृति- 
रिति, नफ < दहु (र्दे) इति) । 

ग) छर्थः्य्यु चय। 

९) छं 2 । ५८वच्‌ > ऊचि-वस्‌- >> -चुषे (च १ 
इति छ वे सा, उच्‌ > यनि. इति अफ भाप, 
छम प्रभ । नैप्र. "अर्ज-जष्‌- >> यनि इति मतम्‌ । 

४) पाठे त॑ योन्योर्‌ विन्नमन्त्योः, पयपरयन्‌ सुहु 
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ऊधन्‌ -† घन्‌ ऋ १,१५२.६.१८६, 
४,८६,७,७.१०,८.७,२६.३२, १०, 
४५, ३, मा १२.२०. का शद्‌, 
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¶ृडधन्य॑- -न्यम्‌ मै १, १०, ५, 
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>> नैप्र १० च ॐ चोमे पि प्राति इति मतम्‌ । 
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नी- (तु टि भोणी-)। 
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-बृनया मै ३, ६,५, काठ गे, 
२, क ३०.८, -ना तै ७,४,७, 
२३१, -नात्‌ ते ७, ४, ७, बु; 
पे १६,१०२.,१, -बुनाम्‌ ते प, 
२,९, १, काठ २०,५, क ३९, 
९, नेन शौ १०, ८,१५ 


उना(न-गर)विरिक्"- -क्तम्‌ मे ३, 


२.५१, ४६, --त्स्य का ५, &, 
५, -भृक्ता ते ध्यै, १, ८१४, ॐ 
४,७.९२, काठ ०, ४; २२, १, 
क इ१,६ 


«^ऊनिः, {नयी * ऋ १, ५३,३, 


शौ २०, २१,३ 


ऊःव<-->वभ्य "~ -ध्यम्‌ ऋ १ 


१६९२, १०, मा १९, ८४; रष 
२३, का २१,६,५. २७, १३.२६. 
ते ४, ६,८, ४1, मै २, ११, ५; 
१६.११, काठ ३८, ३, ४६.४१, 
रौ ९, ४,१६,१२.,१५७, १४१५३, 
१२, १२,९,१, पे १६, २५,६ 


लोपश्चेति मतम्‌ (तैतु <उद्‌ «८ इति सा । ऋ १, 
५२,३।, <~ ५८उन्द्‌ इति अमा चः) । 

९) विप (पयम्‌- ) । तात्रभविफरे यति प्र तित्स्वर्‌ । 

") सपा ऋ १०,१६९.,२ इष्टा इति पामे । 

£) विप । च्यु ?। << ५८अब् इति (पाड ३,२) १ । 

५) कत्‌, अन्तोदात्त । 
शाधौ ६,१२.१० श्मपध्रौ १९१, १४,१० तु पाठाऽमाक । 

3) नाधा (वतु पाधा. चुरा इति) । 

५) लुङि मपु१ (पाका ३, १, ५१) । 

ग) नाप. न (परिनिष्यन्नपुरीष-) । व्यु.* । सौ. पै. 
अन्यत्र वकारमध्यः पाट । 


} पथा काप्रौ ८,६.२२ । 
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१३ १६,५५.४, ५६५७, १४, 
७५,११ २०, १९, ५, स्म्‌ 
मा, २६, का ४, ९,३, तै १, 
२,७,१ 2, १,११,१.५.८.,६१ृ, 
मै १,२,६, ३, ७, €, ४,५.४२, | 
कार २,६. २८, ६, क १, १९, 
३७,७ शौ १४.२.३९. पै १८ | 
१०,१०; ~-र्वो तै ५५, ५,९, | 


%) ऊध्य इति पटे £ यनि शोध. । 
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४) नाप । उस अण्णन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
९) नाप (शरीराङ्ग-विशेष- ) । व्यु ४ । < “ऊर्णु इति 


(पार १, ३० | । 


9) सपा म ३,१५,६ भाभ्याम्‌ इति पामे । 
०) सपा मा २५, ६ का २७, ६.१ अद्गभ्यास्‌ इति, 
तै ०, ७, १५, १ श्रोणीम्यास्‌ इति, काठ ७३, ५ श्रोणिः 


कति च पामे. । 


) सपा उर्तो (तै्ाञ्मा १०, ७२ च)}<->>उवे 
(मारौ ५, २,१५.२० वैताश्नौ ३,१४ पाग १,३, २५) 


इति पसे । 


ध} सपा उरू (तैश ३, १२, ६ वाध ४, २ च)<-> 


सष्वम्‌ इति पमि. । 
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उप << +^“जुर्‌ इति । 

०) विप. (पितृ-, कवि~, मर्त श्र ) । उस विजन्तमू्‌ 
उप प्रकृतस्वरम्‌ । 

“ तु ४३ (१३२ <-ऋत° इति शोध स्यादिति १। 
,८ मा २७,२५.२६, का २९, 
४,३२.४ ते ‰,१,६५६ मै २,१३.२३ काठ &०,१ तश्रा १, 
>२३,८ विशिष्ट पामे । 

०) विप (धन्वन्‌) । बस पूप. प्रकृतिस्वरम्‌ । 

) विप. (सोम-) । बस. पृथ. प्रकृतिसखरम्‌ । 

‡) विप. {अग्नि-) । रिष्टं ४ टि द्र । 

>} विष, { देवं~, बृहस्पति) । बस पप, ग्रकृतिस्वरम्‌ । 
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८०, का १८, ५७,१ ते १, ८ 
१३.,२, ५,६, ५५५. म २,६, ६, 
११,१, ७,१४,१५, कार १८, 
€, क २८६, -ण्पा ते ३,२, 
८,१ 
ऋत्‌-पशस"- -शसे ऋ ५५, ६६,१ 
ऋतु-प्रजात,+ता०- -† णत ऋ २, 
२३, १५, मा २६, ३, का २८, 
२,१, ते १,८,२२,३,म ४, 
१४, ४, काठ &, १६. ४०,११, 
-त, ऋ १,६५,५, -ताखि 
१,३,६, शौ १,११.१; -श्ता» 
ते ३, १, ८१२, -ताम्‌ ऋ १०, 
६७,१, शौ २०, ९१,१ 
ऋ त-प्रवीत~ -तम्‌ ऋ १,७०, 
1 
ऋतु-प्सुः- -०्सू ऋ १,१८०,३ 
4 ऋतय, { ऋतयन्त ऋ ८, ३, 


| मि 1 त । ति 1 श 1 नन 


\) =श्नी- । विप (राजन्‌-) + उस उप (नी +ड 


प्र उस ( पावा ३२, २,४८ ) प्रकरृतिस्वरश्च ( वेतु, ७फ 


दृतीव ) । 


ऋतु-जात- द । 





५५ (२, ९६ | प्रथ भ्यसि प्र न्नी- > गनि 


५५) विप (उषस्‌-, तद्‌-), नापर (मस्त-) । उस प्रक्रृति- 
स्वर । उप «पा (रशे) + चिच्च प्र॒ । 

४) विप (वर्ण) । बस पप श्रकृतिस्वरम्‌ । 

9) विप ृहस्पति-, धी-, नारी- प्ररु ) । ममासस्वरौ 


४) सपा माघ्रौ २,३,३,४ उत, प्रजाता (तु 56.) इति 
पामे वावि एव लैवि अनुप्राणित । 


५) विप (छभ्नि- (तु सा ७ |) । त्त पूप प्रकृति- 


स्वरम्‌ । उप <-प्र५८य्ये । 
") विप (अशिविन्‌-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । उप 


नपर. <वसु- इति मतम्‌ ( वैतु सा ^+^प्सा । भक्षणे 


इत्यपि पचचुक ) । 


++^ऋ ~> 
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१२ ८,१६.८, २९. ५$ 
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१ त्ती-स्‌ पति -ण्ते ऋ ८, 








६१,१० 

ऋत-युज््‌-- युक्‌ रि द, २९ 2 
२, -युग्भि ऋ ४, ५१, ५,६, 
३९,४, ७,७१,३ 

ऋत-वाक~ -केन ऋ ९,११३, 


७, क >,१ 


# 8. ५६७ 1 


ऋत-वादिच्‌- -दिभ्य मा ५,७, 
का्,२,७, ते १, २,११, 9, 
मे १,२,७, वाट २,८, क २,२ 
ऋन-भरी९~ -श्री ते १,१,९,३ 

{ऋतसद्‌ "~ -सव्‌ ऋ ७, ४०, 
५, मा १०, २४.१२, १४, का 
११, ७,४, १३२, १, १५, ते १, १८ 


9) स्त्री मपे अः प्र तत्स्वरश्च। ~या इति नेभ्र, 
-ऋतयँया ( = ऋत्यैया) इति इत्वा तृ१ ( वेतु. 
तफ पक्षे ऋत्‌- > त१ याजन्तम्‌ ) सद्‌ वा क्रिवि । 
०) विप्र॒ (ऋत- ।=स्तुति-) । बस पूप म्रकृतिस्वरम्‌ 
(तसा तफ (ए, वैतुवें,सा ।पते, एण भण 
षस इति) । 

०) विप (इन्द्र-, अश्च) । उस क्रिबन्तम्‌ उप ॒प्रकृति- 
स्वरम्‌ । ५) घस श्न्तोदात्त । उप नाप यद्र । 
९) नाप (वेदि-)। उप दीष । शिष्टि ब्र 
(वैवु षस इति च पक्षे उप = शोभा- इति च) । 
#) चिप, नाप (मै काठ )च। 

४) सपा 'सुत्‌-<->> “सदनम्‌ इति पामे । 

9) विप |मा४,३६॥ नाप च। 

‡) सपा सकृत्‌ ण्नम्‌ <->>श्नीम्‌ इति पामे । 

4) सस । उप बस (मनेन सदित- इति) स्यात्‌ । 

%) विप । तृस. पूष प्रकृतिस्वरम्‌ । 

) सपा. ग्साता <> साप इति पमि. । 

"५) विप. ( मरत्‌- )। उस. क्विबन्तम्‌। उप < ^^सप्‌। 
) विप { भरा- | द्र. )\ उस, क्िबन्तमू 
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ऋनसंदनी- -नी मा ७,३६, 
का ,१०, ७, -नीम्‌ काभ, 


४ मे २, २, ६, काठ २, २६,२१; मा 2२७, २४ | २२९, 
बृ तस्त-स-मानः- -नानाम्‌ काठ 
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-यते ऋ १, ९०,६; ९१,७. ४, 
८,२३, ०५,२७, ४, &,७३, १, सा 
१२.२७, का १४, ३,१, ते ४, 


(तु छण ०0४४, वैतु सा @य एण व्यप |कऋषि- 
विकशेष-] इति, स्क रै नाप । मत्यस्तुति-। इति कत्वा 
कस इति च)। 

०) मपा ऋतस्था <-> ऋऋतुष्टा (माञ्च ९, १,२,१८ 
च [8५ तुव स्थ|) इति पामे । 

४) नाप (वायु-)। पूप प (ठ समाने स्थते "वष्टु- 
जामात्‌-)। पूप = «“ऋ~>भाप ऋत्‌- इति वा (=यायो- 
भूयिष्ठगतित्वप्रसिद्धे ), = 4८ ऋध्‌ ~> भाप ऋधू-->ऋशधख 
(घ१) >> नैर यनि (तु पपा) इति वा( तु उत्तर 
मन्न विप रायु हशान-)। यद्वा, 4“ ऋ ¬> ऋत्‌ 
इत्यव पूप सति उश (पा ६, १,१५७ ) सुगागमस्य (त 
सा प्रश ) वानैप्र ऋतुस्य > ऋतस्‌ इति वावि (दु. 
८ प्रभ ) वा विषय इति मूयानिव संदेह । षस मति 
सुगागमपत्तदन्यत्र सर्वत्र ष. अलुक्‌ इति तत्वम्‌ । 

५) तिप (वाद्‌-, मित्रावरुण रश ) + उस किबिन्तम्‌ । 

‡) सपा ऋतस्पुशम्‌ ( रेरा २,३,६ ब) << >> ऋता- 
वुधम्‌ इति पामे ॥ 

8) कयजन्त नाधा. । 
५ च्यु ङ्तेपू ४५८दि द्र. । 
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०) विप (तायु-1ऋदै, १२.५); नापन । च्यु । 
च +क्त इति (पा,२,६०) (फ शण प्रमु च। 

०) सपा ऋणम्‌.<->>ऋणानि( तेत्रा ३,७,१२.३ तेश्मा 
२२,४,१ च) इति पामे । 

५) सपा ऋणम्‌ <->>ऋणानि ( तैमा २,४,१ च [ यत्र 
यनि शोषम्‌ अनु नेप २, ३०८ ऋणान्‌ इत्यत्र शोध 
दर.) इति पामे । 

०) पाठे ? य्युतमव्यवकार ऋणवान्‌ इति शोध (तु 
सपा पै १६,५०.,४ मूक्रो. चृण्वा नो इति, सा -=ऋणिन्‌- 
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६,११८,१।), अन्यत्र तु रि नेस्न ऋणा०, ऋणम्‌ (शौ 
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२.११, --ज्येन शौ १९९१,३.१४, 
पे १६,५४,८ 
१ऋध्िय५- -यात्‌ ते २,५ १, 
५ग्ृ, -याय रौ १२, ३, २९५, 
पै १७, ३८, ८1, -ये शौ १७, 
२,३७, प १८,१०,७ 
कऋल्विय-व (त्‌ > ) ती-- -ती 
५, ते ४ मै २,७.१२, पै १२.६१, १९. 
४२, ८, -तीम्‌ पै ६,१०.४ 
रऋस्विय"- - य. ऋ १, १३५, 
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४) सपा नजा <-~>ग्जौ इति पामे । 

) अहेत्य्थे खल्‌ > दैन प्र (पा ५, १, ५१) 
ञित्स्र श्च । 

1) कर्मणि ष्यन्‌ प्र (पा ५, १,१२४) चित्छर श्च । 

४) नाप (ऋतौ ।=रजसि। प्राप्तं कमं {=मेुनम्‌ |) । 
धनू>>दय प्र उस (पा १, १०६, ६.४, १७५ ) 
नित्स्वर श्च । 

1) यथा योषा ऋतवियाय (पत्या ) संभवति तथाः इति 
वा द्र (तु पै | मूको ¡वि (य>>) या-वनू~- > चा 
1१ इति, वैतु. एर र ऋत्विया या इति द्विपद, शोधः 
इति च ४) । 

७} विप. ( भाग-, योनि-~, हदोत्‌-) । तदस्यप्रा्रमित्य्थं 
धरस्‌ > इय भ्र. (पा ५,१,१०६) तत्स्वरश्च । 


॥। 
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मै १,५,१. ५९, ६, ६,१, २०७,  †ऋदू-प"- -पे ऋ ८,७५,११; जै ४, 


| तरह ८,८,१३ 
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२५,२, २९,६, २६, ३, कौ १, | "ऋतुकन्तुनी ऋत्विदा ग्र माभ्या | ऋ, कदि, ऋद्ता 4८ द्र 


४२३८४, २, १११८४, ११७३, | सिनी पे ३, २७,१ । «ऋध्‌ ,न्धू(वधा }"»>> भर्धि, दसस, 
जे १,४६.२१, शौ ३, २०, १, | ऋतु-ग्रह- प्रश्  ऋतु- द ऋ चाथ ऋ १, १७९. ऋधत्‌ ऋ 


द, २,४१, मे ४,१२.९, आघ्नै 
ते २, ६,९.५ब, मे ७, १३,९, 
तऋध्यात्‌ म४,१३,९., † ज्याम्‌ 
क ५, ६०, १, रौ ७, ५२, ३, 
पे २०,३०,२, † ऋष्याम,>> मा 


२०,२३,२, पै ३, ३४,१, -यम्‌ |? ऋतुनः पे १९.३०.१२ 

ऋ २,१५.२, १०,९१,१०, €, | ऋतोद्य-, ऋत्य-, ऋत्वा ५८ ऋ द्र । 
#०,११०१०९१,४६११००,२, | ऋत्विज्‌-, १ऋत्विय-, रऋतििय~ ' 
१७९,१. मा २३.६३, का २९५, क्रनु- द्र | 
१०, ११, कौ २, ११७४, शौ | रऋत्व्य०- -ल्यानि पै १९, २५, १४ । 
७,५७५.१ {, पै ५, ३७, २, १३, ५८ऋद्‌ (= ५८अद्‌ [यद 1), {च्ष्दन्त॒ ६ । ऋ ९,२३१०८ ९ २८ ५ ४, 
२, ९, ~-पराः ऋ १, १९०, २; ७,१००२४, शौ ८.४ रषये १०,१, १०,१०६,११, मा १५, 
-पात्‌ वे १०, ४, ४, -यानाम्‌ | १६,११,४ । = ५४४, १७, ५५८. का १६.५.२६, 
पे ११, १, १९. -याय ऋ ८, | ऋदू-दुर०- -र. ऋ २, ३३०५, -रा | १८६१३. ते ४, ४,४,०म 
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एफ प्रच ऋ(<-ख) दु-पा- (< ^८पा । पने।) > -पौ 
इतीव, फ़ ग्पा- खी ।>> -पे इति मत्वा नाप (मघुम- 
क्तिका- वा तादश-जीवान्तर-विगेष- वा) इति } नाप (मघु- 
पटल-) इति ष्वा यनि प्राति नेप्र <-= *रदु-प- (मघ प्र- 
।नऋदुना मधुना पूयेत इति करमणि प्र |) इति, यनि रूपं 
च न प्रर (संसृत शोधिते मधुपरले इव ऋवू- 
वृधौ । =मधुत्रधौ । इन्द्रस्य बाहू इत्यन्वय. ) इति मतम्‌ । 
4) विप (बाहू-) । दुबु इति पपा । या ।६, ३३ 


>} २ऋत्विय- इत्यनेन सजात भाप 1 ] 

") नाप (काम-)। यति प्र. यना स्वर यण्‌ च [पा | 
द,४,१५७५ (तु वँ सा 6 तष, वैतु 0 विप | 
।तनू-] इति)] । 

०) पटे ४ ऋर्येन इति शोध (तु छन्द, वा नाध 
इति युक्ता हेत्वथं तृ श्राकान्ञा च) । 

%) विप. {4 दिसक-| रक्नसू-) । स्यु ४। 

%) विप ( देव-, ख~, सोम-) । न्यु अरथेश्च ?। पपा 


~~~ ~~ ~~ ~= [| न 


नावग्रहः। या (६,४। वसामा एफ त्र प्रभ 
पूप. <-शरदु- इति, अर ७५ = भद्रै इति मतवा 
"< “द्‌ इति, उप या वे ७6 न्फ प्रभ उद्र- 
इति छत्वा बस इति, ण त ल द्र [भाप 
< द {आद्‌रे| इति मत्वा बस (=दयद्र॑भाव-) इति च । 
¢) व्यु अर्थश्च पु-प्‌*- इति पपा इति कृतवा सुसंस्ृता 
(= तौ) इति पदसक्निधानाच् या | ६, ३३1 विप (बाहु-) 
इति मला यनि, प्राति पूष =भाष | अर्दन (<-५+^अद 
-3 हिंसायाम्‌ |) इति वा, =गमन- इति वा [ञशब्द- इति वा, 
-द्र- इति वेति काचित्कौ पाठौ| मर्मन इति 6४, 
७५ , उप. पा-<-+८पव)गतौ। इतीव मत्वा =पातिन्‌- इति । 


पूप (टि दिशा द्र, = ममेन्‌ चेत्यधिकमत्र) उप च 
< ^८बृध्‌ = +८“ग्यधर्‌ इतीव कृत्वा =वेधिनू- इति । यनि 
प्राति = मधु-वधिन- (तु मस्थ रण्य- इति, एफ लक 
परभर च) इति विप छ्रत्वा उस किबन्तमिति मतम्‌ 
(ठर्यटि)।! "तु «५८ . ^८रध्‌ : ५८अर्थ। 

५ सपा कौ १,३६५ विशिष्ट पामे । 

1) =सपा तैत्रा २,५.१०,४ शाप्नौ १, १४,१६ \ माश 
१,९.१०१२ आघ्रौ १,९.५ तु येत्‌ इति पमे, । 

४) न्सपा तैत्रा 2,७,१२,४। मै ४,१४.११ तु. 
भदयाम्‌ इति पामे । 

4) सपा ऋष्याम<>>शक्तेम इति पामे. । 
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०) तिप (सन्न-) ! वृस पूप श्रकृतिखरम्‌ ! 
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उप भाप ^८री|गतौ।+डि. प्र उद [पाड ४, १३९ 
(ठ.वै सा णप तण प्रमु, वैतु एफ © 
प. [२२० ४२ ८ | श्री- इति प्राति व्यप इति कृत्वा 
उप यर इति यनि कूपश्च ध१ इति च ४, 1, (२८, 
७३१] उप -रै- इति छृत्वा यनि रूपं च१ इतिध|)] । 

४) विप (शभनि-)। बस । उप श्रे (नरणे] 1 
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५) अव्य [प्र्‌ ]। व्यु 2। पपा नावग्रह । < 4८ 
(*मेदने [तु «८अधृ |) । वा क्रिवि । यदा तु समृद्धिमत 
इत्यथ विवक्षित (तु पक्नान्तरे या ।४, २५} सा च) 
तदाऽद = ऋधक्‌ (< «८ ऋष्‌ | दद्धो |) इत्येव विशेष । 

#} सपा ऋधक्‌ ( माश ४, ४,४,१२* या ४,२५यच)) 
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४) विप (वरुण- ) । बस । 

४) पाठे ? लेवि सति द्वीप्‌- > -परात्‌ (१) इति 
शोध ?। 

य) नाप । श्थे.स्यु चः (तु या, ३५दे४,३ 
प्रभ )। 
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(<उर्-वा +ऋत- वा) + भु- (<-^८मावा «मू वा ) 
हति या|११.१५ प्रय ,<- ^^रभ इति एप प्रम्‌ । 

४) पाठ ४ इति कृत्वा *ऋभृ-(विप )>> -भ्वं (प्र३।तु 
सस्थ विभ्वं |) इत्यस्य मूलत, सत॒ रेवि स्यादिति तत्पर 
क्लोधश्च। °) सपा सिसा २९.१० विभु इति पमे । 

9) मपा माश १२, ३,४,५। ते २, २,१,१ तु सुवा 
इति, तं १, ५,१५ गोता १,५.१० स्वर इति, द्रौ 
६,८,१२ माश्रौ २,५,१,२२ सखा इति च पमे । 

०) छा, १८८४ ऋषूणाम्‌ ( =ज्वालानाम्‌ ) इति पारं 
प्रस्ताञ्ुकौ । 

) सपा ऋभूणाम्‌ < >> ऋषूणाम्‌. इति पमे, । 

8) विप (पतमान) । प्राग्दीव्यतीये अर्थे भन्‌ प्र (पा 


वप नप्र 


५) विप (देव-, युष्मद्‌-, वयस्‌- {=अन्न- | )। मतुङ्खदात्त । 

) सपा ऋभुमते ( मास १४७, २,२,९ पश्या &,९, २, 
५, ७,११ च ) < >> ऋसूसते इति पमे । 

%) विप (इन्द्र-)। कम उपमान पपं ॒प्रकृतिखरम्‌ 
(पा, २,२)। 

५) सपा रत्रा १, २२९ त्रा ४, १०, ५.५, ८, १२ 
द्माश्रौ ७,७,४ राघ्ौ ५,१०.३१ मधुमत इति पामे । 

2) विप (इन्द, मस्त प्र ।. वेतु नाप इति एफ. 
प्रभ |)। र्थं स्यु ?। ऋभुश्चिन्‌- इति प्राति इति पा ७, 
१, ८५, ८६ [तु शफर |, नतु तद्घुना श्ुतिगोचरमभिव 
मवति ४ । पपा नाक्प्रह । ऋभ- + क्विन्‌ । < ^^ श्चि 
रष्व वा निवाक्षगत्योर्वा | इतीव छृत्वा उस इति सा. 
| ऋ १,६३.३], +⁄^ऋ + भुश्चिनक्‌ प्र इति दे ।(३,३॥१ । 


ऋथु-त॒स्‌ (:) 


१०१८ 


ऋषभ 





भ मा ५ क न ण कि कि 0 


१११,४, ८,४५५,२९, ९३,।३४ 
(४,३५.५ )1 , १०, ७४, [५ 
(१०४, ७)|, कौ १, १९९, जे 
१,२१.६. -क्षा ऋ १,६३, ३, 
१६२, [१, १९, ४१, २, १६५७, 
१०, १८६,१०. २,३१.६, &, 
३३,९, १,४२,५, द, ५०,१२, 


1 ५ 





१०, २३.२, ६४, १०,९३, ८, 


१०, २०,५.९९,५, -म्बाणम्‌" | ५८ऋष्‌ ( = 4८छषे 
शौ ५,२,७,२०,१०७,१० 
{ऋञ्वस्‌०- -भ्वस ऋ ९, ८६, ५, कौ 

२,२३८, जे २,२१.३, ~भ्बसम्‌ 
ऋ १,५६,१,८५,५२,८.८,७०,३, 
कौ १,२४३.२,५०५, ज १.२६; 
१,२.२९,४, शौ २०, ९२,१८ 
७,३७,४, ४८,३, ८, ९६, २१, | छशा -श शो ४,४,७१, ६,१०१,३ 
आौ- सम्‌ शौ ४,४,५ 
मा २५, २४, का २७, १२, १, |! ऋद्‌छ' पै १७,२८,१ 


प [वधा |) ऋष्य 

खि ४,५, ३1, ऋष्यान्‌ पे ९,४, 
४, ऋषध्यताम्‌ पे २,३५.४ 
ष्षति गौ ९, ५,१ ००, ऋषत्‌ 
पै १६.२५, ७, त्रघतु पै १९, 
२,१५ । 
ऋषम्‌ मे ४, १,२० 

ऋषत्‌- -घत क १,११० 

4 ऋष्य -र्ष्यज २, ८, ८४ 

एकषदुर्यैवेन्द्र ५ प१८,८,५ 





# +" 1 


ते ८, ६ 9 &, १, मे २, १६; १ 9 | क्रय -देय ऋ &,४,१०. मा र्ठ, ऋषभः- -भ खि 0 । ५, मा १४, 


काठ &द,४, ~-णक्षा ऋ ४,२४, 
५,३७,१ 
ऋभु-तस्‌( ) प्रच ऋभु- द्र 
च्व -भ्वम्‌० ऋ द, ४९, ९, १०, 
१२०,६, पै ६,१,६१ 
नटभ्वन्‌^~ "म्वा ऋ १,१००.५, |१२, 
१०,६९.,५],१२१,९., ६,३४,२, 


*) विप (इन्द्र-)। व्यु? ^८*ऋम्‌ | श्रये 2 
छन्‌ प्र [तु कऋभ्वनू-प्रश्र यत्र प्र एव मेद | नित्स्वरश्व 
(वेतु भष प्रश्न <-८रभ्‌ इति) । 

४) सपा म्बम्‌ (या ११,२१ च ) <-> ऋभ्बाणम्‌ 
इति पामे । 

०) विप (इन्द्र-)। कनिप्‌ प्र इति ऋभ्व- इत्यतो विशेष । 

५) विप (रथ-, इन्द्र-) 1 कसुन्‌ प्र॒ इति ऋभ्व- इत्यतो 
विरोष । 

९) नापि (सग-विशेष-) व्यु २। 

ण्व इतिसा । 

९) तद्धित अण॒ प्र तत्स्वरश्च । 

४) सपा आरम्‌ <-> आद्यैम्‌ इति पामे (त प्रकृते 
एष प्रग्र तत्पद््या, वैतु सा श्व॑म्‌ इति पामे)। 

1) पाठे ? भा ^८ऋच्छ्‌> जा ऋच्छत्‌ इति वा ण्च्छन्‌ 
इति वा शोध ए। 

4 सपा शस्या <-> करष्याचू इति पाभे । 

५) नाप (कूप- निघ ३,२३।४) । उस प्रकृतिस्वर । 
भूप ॒भ्रकृतं भाति एवाऽपर वा सरूपमिति ?, उप च < 
दो (तदे ) वा +८दा (बन्धने) वा (तु रण 
श्रश् ४) । 


३७, का २६, ८, २, तै ५५, ५, 
११,१, १६.१, ते ३, १४, १८, 
७, २, १२, काठ ७७, १, ६, 
~-र्यस्य पे ७, ५, ६, इयान्‌ 
मा २७.२७, ऋ २६,६,२ 
आर्य -दर्यम्‌ पै ४,५,५४ 
कऋरय-द"- -द्‌ात्‌ ऋ १०, ३९,८ २, ४, ५,३, ५, ७, ३२, ५, 


९.,१८,२५७; १९,९१., २९१,२२०, 
५६,२८,७, का ४,१०,१५.१९६, 
३, ३, १९; ८, ८ २९.,६., १२. 
२, २,११०.६, ९, २६, २,२, 
तै ¶ुर, २, ८, १५४, ८,१, २२, 
९,१, १७,१.,१९.,१. भुर, १,३, 


2) सपा सिसा २९.२३ उच्छ इति? गौ १०, १,७ पै 
१६, ३५,७ इच्छ इति च पाभ । 

८) सपा ऋषति-<->> ऋषत्‌ <-> नुदते उति पामे । 

») सपा ऋषम्‌<- >> रिषत्‌ <-> रिषम्‌ ( तत्रा २, 
७,४,१० श्मापश्रौ १,३,१४.५,५ माघ्रौ १, १,१,३७ च) 
इति पामे । ०) पर ८५८ ® रि ययमपि पामे 
समावेश्य । 

४) विप (स्तुत्य इन्द्र-) । =स१ । यद्रा -्य इति 
रोध इति कृत्वा प्र इति । (हे ) स्तुत्य इन्द्र (त्रथवा, 
| हे] इन्द्र स्पुत्य ।सन्‌| त्व भुट्‌ शम इति, (हे) म 
( हे) इन्द्र (त्वं) भंड (अस ) इति" इति पादद्वयेऽपि घा 
र (ठ सस्य टि «भस्‌ | भुवि|>>अम, [परि 
१दन्द्रश्चसरपूत, इति च) । 

५) पाठे ऋषभस्य रेत॒ इति शौ १४,२,१५ पमे 
श्रु तत्पर शोध ए । 

नाप (वरषम-)। च्यु 2। प्रपा नवग्रह । < 
«ऋष्‌ इति (पाड द, १२३)। 

९) सपा ऋषभ (तैत्रा २,६, १८,४ च) < >> वृषभ. 
इति पामे । "सपा ऋषभ.<->> वृषम्‌. इति पामे । 

८) सपा ऋषभ्‌ <->>दृषभ (माश २,३, ४,२ च) 


३,१ब,म १, १, १२, २,६१. 
२,५.३१, ६,१.५१, ६१ ,१३. 
८, २, ११, €, ३, ७, ८.१, 
११,९ ११०, १३.८.१९, २, 
१४६१६.,३.,१,४,८, ८,१. काठ १, 
११,२,६.{, ¶ १२.४.०७ , १५. 
१,४.५,९-५,९७.२, १८.१२. | 
२०,११. २४.११, २८,३, ४९. 
४, क २६.,१ २९१ ८६, ब, | 
शौ ३,६,४.५,३८,५, ५,२०.२, | 

| 











९,,४११, ३. ,१० १०१०, १९. 
२५७,१,२६१५., प १,५५.१. ३, 
२,५.८५, १, ६, द,९, ४, ७,६, 
५,८,९, ६,२०.४, ९, २१, ८, 
२४, २, १०, ७, १, १३, ५,९., 
१६,२४, १, २, ९२, ५, १०७) 
१०, १७, १२, ६, १९. ३२.,९. 
-भम्‌ ऋ १०,१६६.१, खि ९, 
०,८, मा २१.३८{०.४०. ५९, 
२२८, ३४५०, का २३, ४, १०१, 
१२.६.१०, २०, ३, ११५. भूते 





१०१९ 


„२, ११,२., भकार १२, 
१२,१३,२, ३१,४०.५९, २७,१, 
३६९, रौ ९,२,१, ४,९, १४, 
१५.१८, १९, पे ५, ३१, ६.६. 
९,९,१३२, २,६ १६, २४, ९, 
२५ ४, ५, ८, ७६, १,२०.९, | 
८ {०, -भस्य ऋ £, २८, ८, 
मा २९.४१५, ४५४, ४६, ४७, 
का २२,५.१४,३६.४, ५०, ते ५५, 
२,९.,४ब्‌, मे ४,२, १०ब, ऊठ । 
२०, «बृ, २०, ६, क ३१, 
१०अु, लौ ७,४, ८,६.३८, ३, 
७,११८, २५, ९, ५,११.२३१}, 
१४७,२,१४, पे १,७१, ४,४,५, 
६ 9 ८५,१ 4. ६, ९-१ ०५१ 9 १०, 
६, १२, १२, १, १०1, १६, ! 
२५,१, २६, ४{, १७, ३४,२य, 
-भा. खि २,१०,३,४ मा 
२७,१३. का २द, ३.३, य ३, 
१३,१८, रौ ३, २३,४२, पै ३, । 
१४, ४२, ६, १०, ४, माणाम्‌ 
शौ ४,४,४ 





करषि- 

७७, १, -भस्त ऋ ६, १६, 
४७, १०, ९१, १४; मा २०, 
७८, का २२, ५७, १२,मे ३, 
११.४, काठ ३८९१, शौ ४, 
२८.४.१४, ३९, ४, -मेमे 
१,२,३ २,६; १०, -मेणमां 
२१, ३२, ६०, कार्‌, ४, ४, 
६,१३, ते ४, ८, ८, १०, ६,1, 
१०,२१ु , ७,३,१४, १० मे 
२, ७, ७", ११,२, ४,८.११, 
गुकाठ २४, २. 2०, १, बू 
२७,३ , ४६,४, प ६,९,८,२०, 
१६, २५४, -भेन पैद,९, ७, 
-¶ मेषु म १,१०.९, काठ ३६, 
४, मै मा २१.४२ काद, 
५, २, मे ३, ११,४, -भौते 
५९, ६, २१, १, कार १३,४,. 
८९०, ५ 


ऋषम-चर्म- र्म काठ ३७. ३ 

ऋषभ-दायिन्‌- -यिने शौ ९,४,२०, 
पे १६.२५,१० 

, पै ४,५.५७, -कृभान्‌ (¶ऋषयस्य? पै १९,००,१० 


~ ~ 


१,८, १ ८) १,२१, ५५ १/५. 
६९, ५,७, ०,१, १०,१, मे ९, 
१०,१ ६.4 २,५, ५, ६, 


<-> ऋ ८, ८२,१ काठ ११,१२ द्रा १, ३० शत्रा 
९,६ गोत्रा २,४,१५ प्रौ ३,७.१५, ७,१०.५. ६,१,२ 
असुर इति पामे । 

०) पमि छृतेपरृ १०१८ ६द२ि द्र । 

४) पामे कतेप्रृ१०१८द६रि द्र । 

०) सपा ऋषभम्‌ <-> वृषभम्‌ (तैत्रा २,६,७,२ च)इति 
पामे । °) सपा तत्रा २,६,१७,० वृषभस्‌ इति पामि । 
९} रुपा ऋषभस्‌ <-> दशतम्‌ इति पमे । 

) सपा ऋषभस्य <-> मेषस्य इति पाभे । 

€} सपा ऋषभुस्यं <->>छागस्य <->> मेषस्य इति 
पामे । ”) सपा ऋषभस्य< >> मेषस्य इति पामे । 
") सपा ऋषभस्य <> वृषभस्य { मार ११.५.९, 
१० श्व) इति षामे । 


मे २, ५, १०२, काठ १३, ७, | ऋषि०~ -षय ऋ १,४८, (१५, ८,८ 
-भाय मा २४, ३०, 
६,५, तै ५, ५, ११, १, काठ 


त ०-0७०-०७ 


६।,१६२,७, १६४, १५.७.२४ 
८, ५०,१, ७,२२,९., ८,६.१२ 


का एद, 


1) सपा ऋषभस्य < ~> वृषभस्य (तेत्रा २,७,७,२ च) 
<> विव ६०,७ ¶त्ृषभराजा इति पाभ । 

“) सपा शमस्य <-> “मेण इति परमे । 

1) सपा ऋषभस्य < >> वृषभस्य इति पमि । 

०) सपा ऋषभस्य <-> वृषभस्य इति पाभ । 

") सपा शआ्आपमं १,१३,२ हिय १,२५.१ । शाम १, 
१९,१० तु पुरषा इति पे । 

०) सपा ऋषभेण >> दृषमेण इनि पमे । 

४) पठे ? ऋष्यस्य इति वा ऋशयस्य इति वा श्नोध द ! 
9) नाप। व्यु 2।<-८ऋष्‌ (अथं 2) इति या (२, ११ 
।ठ पाड ४, १२०), < ^^रिष्‌ इति माश &,१,१.१., < 
«रस्‌ (ब्दे) इति 618 (सिभा १, १०४१८ +८इद्र 

इति श्रौपमन्यव- ।या द्र, भा ।ते १,४,४३,२ । 


| ^~ 


यरषि- १०२० तरत्‌ 








३,१४, ४,२०, ६, ४८१, ८ (४) 
८}, १५, ९, ७, १०, १६, ५, 
२३, १६, ५१, २, ५७९, १, ९, 
३५,४, ६६, २० ८५७, ३, ९६, 
६1, १०७,७, १०, २६,५, ३३, 
४,८१,१, ९८, ५, सि ३,३, 
२, १५, २७, ५९,३,५, मा ११, 
३३}, १३, ५४-५८ , १४७, ५, 
१७.१५, २६१९], २४,१२, 
का १२, २,६], १४, ७, २, ४, 
६, ८, १०, १५.१,५., १८, २, 


६, १,३५.२ ,४.४, २३ 
५, द, ४१, ३, १०८, ३, ४, 
१३३,५, ८,५.१०, ९,७,१.४०, 
९, १४.१६, १०, ७, १४, ८, 
९१, १०, २६, १९, ४, १-१८. 
११.२५, १२,१०, १२,१, ३९, 
२,२९., १७. १,१४, १८, ३, 


९,८६, ४०, ९२,२, १०,५४,३, | 
९६ २,५, ५३,११, ८०,५.८२,४, | 
९०,७१०, ९८१९, १०८, ८, ११, । 
११५,९, १३०, ५७, १५०,४, । 
खि १,२,९.२,६१,२८, २,१०२, | 
१७, &,८,१, मा १९५५.१ ०-१४, | 
४९, १७, २८, ७९, १८.५२, | 
५८.२५.२० †,२७,१.३१.९.०,। = ९४, १९, ३३,३, ३५, १, ४१, 
२३४, ४९{, ५५. का १६, ३,२, | १, † २०, ८८, १, ११५, ३, 
६,९.१२.१५.६.१, १८.३.४१, यै १,२० २१०, ५३,३, ८८,१, 


६, १५, २९०, ३ द. र १ 2२५9, | 1 २, £ द. २, ३३, १ , ३८, 


१२, ७{, २९.३१, १, †२३३, २, 
१२, १८, ३५. १, ९१, तै १, 
५,२.२३, २, ५, ९,१, ६,३२.२, 
३, २, ८, १, २, २,८, ५ब्‌,५, 
२,१ब, ७, १, ७, १, ४, २,३; 
६,२, २, ५,५, ८, ३.७, १३, 
१, २,५,१.५.५१ , २,५.२१, ७, 
४,३,५,७बू , ७,१ „ भुट,२,४,७, 
५,३,१, मै १,६,२ १३य्ब्‌, 
२,३,८.८,९ , १०,३, १२.२३, 
४०५, ३.१२, २, ८, १६.११, 
४,१,२१.१ु, २,१२१,९,२,१२, 
५, काठ ७9, १४, ८, २१, ९, 
१९, १७, ८", १८, १, ४, 
१५, १६.१८, ९१९, १ २१, २२९१, 
२१, २१, १४, २६, १९, २७, 
१७अ, २९.१०, ४०, ११, १३, 
द, ठ, क ६,८, २६ ७१,२८, 
र, २९०४१,६, ¶२१,२, १७ 
{को १, ३१९, २, ८५२, {ज 
१, ३३, ५, ७,१२, ५, शौ २, 








६, &, ८, १.१३, ११, ५, १३, 
४, ३३, ५. ८,३३.११, 2,१८; 
३, €८,९,८, ९,१९.६, १०, ३, 
५, १९.४१, ५, १३, १२, ५, 
३, १३२, ५, १९, १२, ६, १४, 
१, ९, १३, १४, १५, ६, ¢; 
१द्‌, १८,७, १९, ४, २७, १०, 
६७,५†, ९३,१-१०., ९४,१ ७, 
९५, १-९, ९६, ५२, १०१, ५, 
१०३, ११, १०९, ६, १७, ४, 
१०, ८, ५, ३२, ९, १९, १०, 
२, २०,३३,३.,५२., ८; 
~णषय ऋ २, ५३, १०, १०, 
६२,४, तै ४,३,११,२०, मै २, 
१३,१०५०, शौ ८, ९,८, पे १६, 
१८, ८ , -षये ॐ ५, ७८, ६, 
१०, २७, २२, ७२, ७, -षि 
क ९,३१,१, ६६२, १०६, ६, 
१७९, ६, २, २१, २, ५३, ९, 
८१९६.१. ३९, ६, ५, २९, १, 
७५, १, ६,१४,२.१६,१४, €, 


णोन नान ना ०००० ~--~-------------=--~ 


>†, २८,१०,१, २९, ५.31; 
३३, १,६], ते १, ६, १२, २, 
३, ४, ११, १1, ५, ११, ४, 
७, १, ३,२, ३,२,१२, २९, ३, 
१.१.२१. 4.29 
७, १,८, ४, १०, ०१, ६, ६, 
३१, ६, ६, १, ष्णु, मै १, ५, 
१, ६, १, २, ७, ३, १९५, 
२०, १०, २, ७, {१०, १, 
३, १२, २, १३, ५†, काठ ¢, 
५नब,१६. १५.१२, १६.३१, 
१९., २१, १७१, १८, १; 
१९, ४{, १०१, २२, १२१५, 
२८, ४¶ृ, ३९.५७, क ७, १२ 
२५.९०, १०, २८, २, २०, २, 
८4, ९, ४ब्‌, करौ ९, ४१८, 
२, २९, २९४1, ८६९, १०९३, 
{जे १, ४०,१०, २, ३,८, २४, 
१०४, ७, ४.१, १२.,८, शौ ११, 
१०,१४, १८, ३,४१.४, { २०, 
५०,२ १४०, २,५, प ४, २८ 


या १२.३८ च) <-> हरय. (तैदमाश्ना १०,४० च) इति 
पामे । °) पाठ (तु सपा शौ १,१९.२) | 

४) सपा तपि (तैश्चा १०,१०,१,५०,१ मना २,१२, 
१,२,४० वेपु १,१ विध ४८,६ या १४,१३ च )< > 
क्रुवि इति पामे । 

६) सपा क्षि < >> चहषिम्‌ इति पामे । 


*) अन्तुक्रषय इति पारस्य स्थाने सपा कौ २, २३६ 
आन्तुरिक्षात्‌ इति पामे  तुरीयपादे यु इति पदश्तेस्त॒ 
कौ पाठ शोध्य द्र (तु 0ष्रर)। 

०) सपा षय (तैश्रा २,१२.४ च)<->> वसव इति 
पमि, । ५) सपा कषय.(प्र३) <-> ऋषय इति पसि. । 

०) सपा ऋषय (माश १४,५.२,४,५ बु २, २४, ५ 


कृषि--> 


ऋषि- १०२१ 


= 


६ {, ४०, ४, १६, ८६,४, २०, 
४०, ६, -षिणा नै ४, ४,६,२, ¦ 
मै ४,९,१५.१६, शौ ८, ५, ८, । 
१३, १, ५५, पे १६, २७, ८, | 
१८, २०, ४, -षिभि, ॐ १,१., | 
२ २३,२४ १८९,८, ४, २०, | 
५, १३, ४, ७०, १४, ९, ६५७, | 
२१, ३२, ६८, ७, १०, ४५५, 
१२, खिद, १०,१, ७, २, ६, 
{मा १२, २९, २२, ८२, ¡का 
१२.०.१२, ३२, ६,१४, मै २, 
७,९,१६९, काट छ, १३, ३९, 
३, †7ौ २, ६४८५०, ९५८, 
जे ७, २०,७, सौ ६, १२, २, 
७,९४,२, ९, १,१५, १०, ५, 
४७ ९८ ३,४७.५, ४८ 1, 
२०,१०४, २, पै १, ३३, २, 
५५,२८,२, ९, २३,१, १६, ३३, 
५ १९, ४, ५, -षिभ्य ऋ <, 
५९, ६, १०, १५७, १५, खि १, 
९०६, ६,३,४, ¶ ते २,३,५.२, 
५,२,१, ५,४,२,३, ६, ३,१०, 
५, मै ४, ९, २, काठ ३७, 
१७, रौ १८, २, २], १९, 
२२,१४, पे ५,१४.७, १४, ३, 
२२, १६,७०.२, ९४, ३, १७, 
२२,४; -भिम्‌ ऋ १, १०, ११, 
११७,३, ४, २,४३.५, ४,५४, 
५७, १४, ७, ३३.११ २, ८८, ४, 
९,,५४,१, १०,१ ३,४५, ८०५८, 
१०७, ६, १२५, ५, चि १, ५, 
७, १२ ७; मा रे, १६ 1 ५७, 
४९ कारे, ३, ६, ९, २, ६, 





ते १, ४,४३.२, ५, ५, १. २, । 
२,१२,६, द, ६, १.४, मै १, | 
३,३७, ५, १¶, काठ ७, ९, द, 
९{ ८५१, क २, ५,४.८७, ` 
११, गो २,१०५, जे ३,११, | 
१, शो ७, ३०,३, -षिषु ऋ | 
१०, ७१,३, ~र शो ५, ३०, । 
१०, पै ९, १३,१०, -षीणाम्‌ 
ऋ १, ८४, [२ (८, १७, ४); 
८५, ६५, ६१६६, ५, ६, ३४, १, 
४४,१३,७,२८,२, २९,४, ७०, 
४, ५, ९.,६२,१७,१०३.३, १०, 
२२, १, ८९, १६, १४८.३, खि 
९५, ७, ४,१५, मा ३,१९.८५,४, 

८,३५, का २,३६.१ ०५ ८९,१.४, | 
८,१०.१, तै १, ३, ७, २, ४, | 
३८,१, ५,५,४, ७, ३,११, १, 

मे १, २,७,३.३४], ५, २, ८२, 

भु ,२,९,१. काठ २,४,७,१११. । 
६,९.७,६२, भ, १९.१२१, ३०, 
९¶, ४३,१, क २,११.३, <, | 
४, ८, ५, ५... ३९, रषु, | 
{गौ १, ५७७, २, ३८०, {जे | 
१,५८,१२.३.३०, २३. शौ ४, 
३९,९, द, १३३१ २४, ८ ९, | 
२.३,१०., १, १२, १६,२,६., ¢, 
१२, पै ५,३३, २,१०, ८,१५, 

९, १२,९,१, १४५, २२,३; १६, 
२०,२, ३६.२, १९.४०, ४, ५, 
२२०, ४३, ७, --०पघोणाम्‌ मा 
२९.६१, का २३, ६,१४.मे ध, 
१३, ९, काठ १९. १३, --षोन्‌ 
त १०, १५४, [(४)५, चि ३, 





~ ^ --०- ~ ~ ~~ क १ 
== -----~-~ 





॥ 
1 





१०२, २०, काट ९, १२१, रौ 
८,९,२४, ११,१.२६,३५. १८, 
२,१५], १८], वै ९, २०, ७, 
१९९, १४, ४, १६, २०,१, ९१, 
६, ९२, ५, १७, २८, ४, -श्षे 
ऋ ५,५९,८१०, ८,२३, २४, ९, 
११४,२. १०.३०.१०, बते २, 
५,८,२, ~ °षे ऋ ५,५२, १३, 
१४, ८, २६,१०, खि ५, ७,२, 
११, ४.१५, मा २९१, ६१, २८, 
२३.४६, का २द्‌, ६, १४,३०, 
२, १२, ४,१२ मे ४,१३, ९, 
काठ १९, १३, ~षे ऋ ८५.३३, 
१०, १०, २३, ७, मै । {+ 
११५, काठ ३९, १५य्ब ; 
-षे ऽषे ते २,५,७.५१ 

आ०- -्म्य पै १६, ९४, 
.} 

अर्षिय'- "°य खि ष्ट, ५७, २, 
११, मा २९, ६१, का २३, ६, 
१४, मे ४, १३, ९. काट १९. 
१३, -यं खि ८, ७, ४, १५, 
ते ६,६, १.४१, मै ४,८, रषु, 
काट २८, स्व, क ७७, ४ब, 
प्रप ऋ ९, ९७, ५१, मा ७, 
४६, का ९,२,६, त १,४, ४३, 
२, २२, ५,८६ ७, ६,६, १, ४. 
ः॥ १, ३, ३७, १०, १८१ › ३, 
८,२ब्‌, काठ ७,९, २६, १२१, 
कदर, ७, कौ ९, ७७८, नन्या 
ते २,४८.७१, मे ३१८, र्णू; 
शौ ११, १, १६. २५, ३२, पै 
१६, ९०, ६० ९१, ५, ९१ गः 


कषे । कमणि ११ इति । इति !)। शेषे ष१ इति कतवा 
द्रस्य इत्यस्य विप सद्‌ "वुष- (दृषभ) इत्यस्य प्याय 
इति तु विगश्यम्‌ १। °) नाप (आर्षेय) । अण्‌ प्र १ 

) विप (द्रविण- [ऋ |), नाप ( ऋषि-ुतर- ) 1 
पत्यार्थीयस्‌ तस्येदमौयो वा दक्‌>>श्यः भ्र, कित्र श्च 4 


%) सपा. ऋषिभि << >> पितुमि (तत्रा २, ६, १६, 
२ च) इति पमे, । 

) सपा ऋषिभि <-> पितुमिः इति पमि । 

५) पाभ, कृते १०२० (दवि द्र.। °) हपमू्‌१ यनि 
उ पया; वैतु २५।१, २८३ [ वैतु. ७ढप 08. | 


ऋषि-कृत्‌- १०२२ 


च पन्काण्कष्कन्का व क क का ठ) 11०० ।1।िियािििायकोकानकाकनककानकाननयककानयन्ययीिानानका काव्य ककाककाककननकक क ककयपिन ~ ~ ^~ = =+”^+-~ +~ ~^ ~~~ ~~~ ~~ 
+ | न क ~ 


१८, कौ २५२६ ञे ३,४१.२ ऋ १, १९७, 3, १६९, ३, 
ऋषि-वत्‌ ऋ १०, ६६,१४ |  -ष्िमि ऋ र, ३७, २, ६४, 
†ऋषि-षाण (<-सान्‌)- ण्णः | = ८८५, द्‌, ३६१२, १०८७, 
ऋ ९,८६.४, कौ २,२३६। | ७, २३१५. शौ ८,३,७, २०,६५, 
ऋषि-षाद्‌ः- -षार्‌ ऋ ९,७६.४ । ४, पै द, ६,७, षिव ऋ, 
करषि-ष्टु(-<-स्तु)त+ता*- -त ते२,५, | १६६, ४, --्टी, ऋ ५, ५२, ६, 
| 

| 


[0 हि नन ध 


-याणाम्‌ शौ १६,८,१३, -यन्‌ , 
शौ १९, १, २६, ३५, पे शद, 
९१, 6, ९२, ५, १७, २८, ४, 
-बुयाय मै ४,८,३२, काठ २८, 
४, क ४४,४, -येभ्य शौ १२, 
४,२,१२, पै १६, ७०,२, १७, 


9 9 र 





१६-१७, २, २२, ४, -येषु शौ ९,१.-ता ऋ ७,७५,५ -ताभि शौ ४, ३७,८,९ 
१९१,१,३३, पै १६,९२,३ ऋ ८, १३, २५, -ताम्‌ रौ ६, । †ऋषि-मत- -मन्नि. ऋ १, ८८, 
{ऋषि-कृत्‌*- -कत्‌ ऋ १,३१.१६, १०८,२, पै १९..१५७.८ १, -मन्त ऋ र, ५४.१३, ५५, 
९, ९६, १८, कौ २, ५२६. जै | ऋषि-स्वर'- -रम्‌ ऋ ५, ४४,८ ५७,२ ६०, ३, तै ३, १, ११, 
३,४१,२, पे १,५१,४ तःषि-हित- -ता खि १,१०,२ | ९; मै , १२,५ 
भु कषि-कृत- -तम्‌ ते ७,५.९,३ च (षिः) षी-वत्‌- -°्व ऋ ८, । ऋष्टि-विद्युत्‌ ~ द्युत ऋ ५, ५२, 
{ऋषि-चोदनण- -न ऋ ८, ५१, २,२८ | १३, -ण्दयुत ऋ १,१६८.५ 
३, खि, ३,३ {ऋषु -पूणाम्‌ ऋ १, १२७, १०२, | ऋष्टि-(सेन >> षेण" 
ऋषि-दिष्‌- -द्विषे ऋ १,२९,१० ` ५,२५,१, ८, ७१,१५, १०, ६, 
ऋषि-पश् (त~>)चा- -ता० पै १६. १०, जे ४,१४,९ 
९०,५ षेण पै ४,२४.६ 
ऋषि-प्रकि्ट>)श०~ -हा° शौ | ऋष्टि" -छय ऋ १, ६४, ४, ५,  ?ष्णु- -ष्णव १ शौ १९, ३५, ५, 
९१,१,१५ ५४,११, ५७,६, ७, ५५,२, ८, प ११.४.५ 
ऋ षि-बन्धु°- -न्धवे ऋ ८,१००,६ २०, ११, २८५, मि ४, ११, | १ कष्य ^ ऋष्‌ द्र 
{ऋषि-मनस्‌"~ -ना ऋ ९.९६, ४, १४.१८, पै ५,२२.६, -ष्ि | र्रुष्यण्- -ष्यस्य पै ७, १, १०४८ 


[गणेय भणण गी पभम) 


{भर्धिषेणण्- -ण ऋ १०,९८, 
५.८, म ७, ११, २, काठ २, 
१५. -णगेन ऋ १०, ९८, ६ 





9) विप (अग्नि-, सोम-) । उस क्षिबन्तम्‌ 

०) विप (इन्द्र-) । उस ल्यु-्न्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

९) सपा श्रश्ता<->>श्रशिष्टा इति पामे । 

५) विप (पल्ली-)। वृस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

९) विप (शरभ-) । बस पूप प्रक्ृतिस्वरम्‌ । 

£) विप (सोम-)। शिष्ट €टि द । 

€} विप (सोम-)। स्यु कृतेप्र ४३२ टि द्र । 

४) सपा जै ३,२१,१ !उषिषाण इति पे । 

%) अर्पि इति & । 

1) विप (सोम) । समासस्वरौ ऋता-बाहू- टि द्र । 

४) विप (उषस्‌-, उति-, मेधा- प्रभ ) 1 व्रेस । 

४) ऋषीणा स्तोतृणा स्तोत्राणां वा स्वरः इति कृत्वा षस 
श्न्तोद्‌ात्त । अस्य य्ुनस्य (=वयुनस्य [-लोकस्य|) केतुना 
( न्दीपनेन देतुभूतेन]) याय (= यशस्वत्‌ | सत्‌|) तै 
{=सू्ैस्य। नाम ॒ज्यायासम्‌ ऋषिस्वरं चरति (~ स्तुत्यं 
भवति)" इति वा द (तु सस्थ टि यतुन~, यासु~, 
वैतु छप, सा 0 0८" तिप इति)। 


८) °हि° इति स्वरे 2 यनि श्रोव । 

२) नाप (देव-, ऋषि- प्रशर )। व्यु ४ «८ऋष्‌ (गतौ) इति 
सा, < “ऋष्‌ (५) इति एए प्रभ । 

०) सपा म ४,१५,१५ ऋभूणाम्‌ इति पाभे । 

५) नाप (ज्ायुध-विशेष-)। व्यु † <~ ५८“ ऋष्‌ (हिसाया, 
दीप्तौ प्रभ ) इति । 

५) सपा रौ ८,३,२३ आर्चमि इति पामे । 

") विप (मस्त्‌-, रथ~) । 

९) विप ( मस्त्‌-)। बसर पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

५) व्यप ( देवापि-पितू-) । 

५) छपत्येऽ्थे अण्‌ प्र (पा ४,१,११२) तत्सरस्व । 

४) पाठ पै शपा. सा ।नाप = दिंसक-पुरष- इति। च 
यनि , मूको (शौ ) कृष्णु->>-ष्णव इति, एफ ण 
कुत्वन्‌- (-छृत्या-कृत्‌-।.-कृत्या- इति ॐ |)>> -त्वन इति 
च। स्यु ?। ण) रय इत्यनेन स-न्यायता इ ॥' 

५) पाठ ४ रिद्यस्य इति मूको प्रायिकम्‌ ( तु, सपा. 
रौ ५,१४,३ श्रपि) । 


कऋष्येस्ययवमा््यं वाक्यम्‌ 


कका िोागकगकय्कगिककाकाय्यककन यरि ी य) ^ 








[नी 


१ऋष्येस्ययवमार्यैवाक्त्यम्‌ | 


ऋष्व,प्वा^- -नप्व ऋ २, ३५. ८, 


1 






ज भ शता = नन न ~~ "च = 1 [म 


५,१,११, २, मै ३, १६, >, 
८, १३,२, र १५.१३, ४६; 
२, -वत्‌ ऋ &, २२, ४, ७, 
९१,३, -्वान्‌ ऋ £, ६३, ९, 
-ष्वास ऋ २,६४.२, -ण्ष्वेक्र 
दि, ६४,४,७,६ २,४, -{ष्वेभि 
४,०,२, ५,३३.३, १०,१२० ६, | ऋ १,२८८.८, ३, (१४७ (४९, 
दौ ८,१.३४. - {ष्व ऋ ९, | ७) ५०,७|, १०, १०५.६, खि 
८१,८ १४६, >, २,२१, ४,३, | २,१-२.७, कौ १, ३०१, जे १, 
4,५. ७, १०. @, २०, ६, ९, | ३१,९., त्वे, ऋ १०, ७३, ६, 
-भ्यौ ऋ १,२८,८ 


२३,१.द,१७१७.२९,६ ७,९५७, 
ऋष्-वीर'- -रस्य ऋ १, ५२, 


-ष्याच्‌ सि ५, ५, ११, मै ३, । 
१४, ९४, -्यास. चै ९, ६, । 


७" | 
| 


पे ८,१०.२ । 
| 


७,८४६.१ २.५०, [(४९,५७) ७, 
९२,९१.१०,१४८,२, मै ७,१४, १३ 

४, काठ १७, १८ २६९.१ ३, कौ ऋष्वो (प्य-त्ो)नस्‌°- -जा ऋ ९०, 
९,४२३.२,३,१३, जं १,४१।,५, १०५६ 
२,२,८, शौ ७,१२, ११, २०, «^+, ऋहत्‌- 
४,२३.१३५, १४, -ष्वम्‌ ऋ 

२, ३२५७, द,१९,२.४९,१०|, । पए 
७,१९.१. ६,२०.९. २६४, ७, | शण" मे ४,९.२१ 
७७,६,८६९ ,१,९९,२. ९,८९.४, | रए ( आ «८/३ ), जा( या-म )यति ऋ 
१०,३६,७, काठ ४७,१६, जे &, ८, ५५, १, ते १, ३, १४, ४1, 
१९, १०, -प्वया ऋ ६, १८, ्‌ा(आ-छ)ोयति शौ ७, ३, ५, 
१०, वस्य ऋ ९१, २५, ९. | ६५६ ०,२, ७५,२, ३1, १९, ४९, 
"वा ऋ दि, ४७, ८०, १०,५७६, ९, आयति पै १७, ४, ९, १०, 
३, --भ्वा ऋ ८, ५२, ६, १३, | १९, १४, ५, २०, ३६, ६, 
द, २४, ८ यिप, ७,१,६,। आ(श्रा-शोयसि शौ ६, १३१, 
मा२९, ५, क्रा ३९१,१,५. तै ॑ ३, पे १, ७२,२, ५, ३०, ५४४, 


~~ ~~ [रि ए ष पा त ` 


५८ +कह्द्‌ द्र 





त  # + हि + 


| + सपा आयति <> भायसि इति पामे । 


२९ए(आा ८६) 


सि जि 3 म, 0०. [9 1, ठः क [0 


१२, १, १६. १९, १५. ९१, 
भयामहे पे ३, ४०,२., आ 
(ग-अोयत्‌ ते ७, २, ५, ६ {१, 
मे २, ७, १२ {1, काठ १६, 
१२1, पै १६, ७३, ५, आयः 
पे २०, ५४, २ जा अय 
शौ १९.५०,६, पे १४, ४,१६, 
आा(ग्रा-अेय शौ १९. ८, ३, 
आयत ~ १९.५१,१५. 
दे(मरा-ए)ति ¶ृ ते १, ४,४३.२ 
१५.९.२1, ५4 
६, १,१, २, ३२, शौ १३, २, 
२५, पै १८,२३,२, एे(आ-ए)ति 
शौ ९,१,२, एति पे ९६.३२.३, 
जा एति ऋ ६,३.३२, भा 
एति ऋ १,११३.१६. एत्‌ शौ 
द, २९, २, पै १६, ५२, २९, 
२९, २५७, ११, २०, २८, ७; 
भायन्ति खि ५, १५, ७, मै १, 
१०.१९१, रौ ६,६६,१,१०३, 
३, १२, ४, ११, आयन्ति० ऋ 
२,१३.२, भते ण्‌, २,७४.४, द, 
६, ३, ५, ७, ५,७५.४ बुमे १, 
१०,१३, १९, २०, ३, २,४, 
काठ ३०, १० बृ, शौ १२, ३, 
२६, २०, १३०, १५० भायन्ति 
¶ काठ २३,८, २३२,५२.८, ३६, 


~ -=- न्म 


%) प्राभि प्र १०१८टि द्र) 

") सपा प्यास <-> शरास इति पामे । 

९) विप (द्वार्‌, अग्नि इन्द्र प्रग) । स्यु 2 < 
+अधष्‌ (2) इति । ५) पमि प्र ८६८०रि द्र । 
९) पामे प ८६९ ८दटि द्र । 

1} विप (वृहत्‌. ( स्ममै-लो ॐ]; । यस पूप प्रकृतिश्रम्‌। 
९) विप (इन्द्र-) । बस । 

४) सबोधनार्थो निपातः (तु सपा तैमा ४,४०,१ 
पत्त्रैवभा सा च)। च्यु ?। 

") सपा तैश्या २,५.१ आयाति दति, कामा १२८. १ 
भायातु इति च पि. । 


४) परे आयति इति वा यथेमा इति वा शोध स्यत्‌ 
(तु सपा शौ ३, २४, ५) । 

) पामे प्र ६८४८२ि द्र । 

८) सपा अद्या इत्यत्र श्य-भा इति च्छेद (त॒ मूको. 
पपा, ए, वैतु शपा पपा अद्य इत्येव, सा च अ॒यस्‌- 
~> -य | ३९२} यनि सख-शोध्य. इति भष्रमाणः 
चिन्त्य |क्रिप एव वा स्मारस्यात्‌ |) । 

प) तु सस्थ टि भभि। 

०) तु. प्रभृ., वैतु कष प्रि "आः इति, 

४) सुपा खि ५,१५.९ जयन्‌ त॒म्‌ इति द्विपदं पामे । 


२ए(आ «“इ) 
ननमा गर रग 


॥ + विभि न 1 9 1 १ 





१३०, बु २९२,१.७द८. प १७, 
१७,१,४०.५..३८.५. १९, ११, | 
१० १८,१०., ११ ५३, ११, 
ज यस्ति ऋ १, १२३, १२, 
९, ९६.२८, खि २, ९,२.मै ३, । 
२३,८ब्‌, रौ ८, ९, ६१०. आ 
य॒न्ति शौ २,२,३,आ यन्तिवे | 
१,७,३, ओ(श्चा+उ) यन्ति ऋ । 
१,११३१११, ते १, ४,३३.१, , 
आ एषि०ऋ१,५२.१२.८्‌(या- 
द्‌) थ ऋ१०,१०६.२ एथ चैर, , 
५०,१, प(द्या-ए)मिमा २,४११, , 
का ३, ४,५५, ते १,४,८३,२५, 
दि, ६,१.२०, काट ८,१०बः क, 
७,६बु, रौ ७,६२,१०,प३,२६, । 
१०, अा एमिपे ७,३.१०]. | 
ण(च्मा-द्‌)मसि ऋ १, १६१, ३, | 
मा३२४१,का३,४,४, शौ 
१०,४,६, ४ १६, १५,६, २०, 
२४,७, एे(श्रा-एुत ऋ ८, ३१, 
११ (९,१०१,७)), खि ६, ३, ' 
१ शौ १,१५.२, ३,१५.१, | 
छ; १५६; २३८, २. ५, ,३२०; | 
| 





=> ~+ =. [` ` क 


१ ह द,३ ८) १ &~४६, ५३.२१ 
७, ६९, १, ९.४, ७, १०, ४, 


9) सपा शौ १२, ४, १४, १५ अच्छ!( च्छ-द्या )यन्ति 





जने 


१०२४ 





२२, १२,३,१७, १८, ३, ६२१, 
१९, ३९, १ , ५२, ४४, पे १, । 
२४, ४, ७१,३४., २,१८.० १९, । 
८५,२., ७, ७, ३, ३१, ९, ७; 
१०,१, ८,१५.९, ९, १४, ३९. 
१०, ६.२, १२, ९, १२., ६, 
>४,८, ज पतु ऋ १, १८६; 
१, २,३३, १, ५, १२, ६; द, 
१९.,९., 9, ४; ८, ८; २, २९; 
४६, २१, १०; ५५७; ४, ११०, 
८, चि २, १०,१८, २०, ध,९, 
१, {मा २,५४., २९. ३३. ३३२. 
३४, {का ३, ७,४, २१, ४, ९, 
३२. ३,५, तै १, ८,५.२३, २, 
४,५,१, २, ३, ३-८, ३, मै १, 
१०,३., ४७, ११; ४, १३, ३, 
काठ †९, ६, १९. १६.२०, 
०,३, क ८, ९, शौ २, २३, 
२, ५, ५,१२,९., 2, ७९, २; 
प १, ३९, २, ३, १४, २, ५, 
७,१५,१०, १९., १६.१८; २४, 
११, भा(एत्‌) ऋ दै, १९१९, 
भा ३२,४७ ५५ २३२, र्ठ ४, 
ते २,४,५, १, ३, ३,३,३, मै 
७, ११, ४-¶, काठ ९, १९], | 





क 


२ए(आ <^इ) 





दौ ६, ७९, २,पे १,३९.२. 
७१ , ३५, १९, १६; १८, 
एताम्‌ पे १०, २, २, आ 
इताम्‌ शौ ७, ५५, २, आयन्तु 
ऋ १०, ६४, ९, मा १९, ५८, 
का २१.४.९, ते १,५,१०,३, 
मै १, २, ३, शौ १, ७५५५, ५, 
८१, & ७, ७, १०, स, 
१२, ३,२०, प ५, ३७, ६, ६, 
१७,१०, ७,१८,१, ९, ९, ६, 
१०, २,८, ठ, ६, १६, १२, ७, 
१०, १४२; ७६, ६, १७, ३७, 
१०, १९५ ९» ५ १, ४१, ७४, 
२०, ४८,९., आ यन्तु ऋ १, 
८९१, ५4, ५८, ३, ७, ३७, ८, 
खि %,१,१;, मा २५, १४, 
का २७, ११,१, मै १,४, १, 
७,१, ¢, ११,२, काठ ७,१४, 
२६११, २९, १५, २४, १९, 
दौ २, २६,१, २३५, ५, ५, ११, 
९, १९, ५८,५, चे २, १२, १, 
९, २०) ८, ९६, १८ 3 ६. 
आ (यन्तु) ऋ ७, ३७, ८, 
ए(खा-३) हि ऋ १, ९,१,१०.४, 
७६, २, १०४, ९. पृ, ३५, ६, 





६, ३३ ब॒ ६,४,५ शाघ्रौ ८, १०,१ येता्रौ १८.४ आग 
द, ६,८ कौस. ९२, ७५५,१७, ८७, २, ५७, ८, दद, २ 


इति पामे । 

») सपा जा 

०) तु सवै फ़. वैतु सा सखाश् ओ इति। 

५) सपा श्रापक्नौ ६,२७,३,१६.१६,४ शग २,५७,२। 
सलाश्नौ ३,३२.१ दिग १,२९.१ तु एमि इति, आपौ ६,२७.५ 
आगाम्‌ इति, आध्र २,५,१५७ आपश्रौ १६,१६.४ आअआपम 
१,८,२ शार ३,५.२३ माग १,१४,६ हिय १,२९.२ प्रपद्ये 
इति च पामे । %) तु सस्थ टि अनि । 

% सपा. आ ` एमि<>आा एतु इति पमे । 

£) परमि ठते प्र ६२४१४यि दर| 

४) पामे. कते पृ ६२४ ८्रि द्र, 1 

1) चपा माश १४, ९,४,५ तैश्ा १, ३२,१ मंत्रा १, 


१,३०,१ तु ध्रैतु इति पमे । 

1) सपा तैत्रा ३, ७, १४,४ तेद्माश्मा १०, ४५ श्मपध्रौ 
२१,३,१२ हिग्र १,२८.१ आगन्‌. इति, मंत्रा १, १, १५ 
शाघ्रौ ७,१६.५ पाय १,५,११ आगात्‌ इति च पामे | 

५) तु सस्थ रि इउप। 

1) पठि ४ ^^इ >> एतु इति शोध । 

प) सपा खिसा ९.१ आ पेतु? इति पमे । 

०) सपा. खिसा९,२ ओ ` एतु इति पामे । 

०) सपा, भायन्तु <-> वान्छन्तु इति पामे । 

?) सपा शौ ३, १,६ एतु दति पमे । 


| 
। 
यन्ति <-> भा यन्तु इति पामे । | गोग दे, ३, ३४ दिग १, १७, > माय १,३,१ । तेश्या 
| 
| 


२ए(आ^८इ) १०२६ २८आ^८इ)> 
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{ भा(आ-अ)य "~ -गरे ऋ २,३८, 


२,१, शौ १८.४.४९, प ९, २, 
१२५ , एत, >> ता, तो(त+उ ) 
ऋ १,३३, १, ५, ४५, ५, ६, 
<, २४, (१९, ८१,४, ९५, ७], 
मा २,२७०. बत २,५,८,२.६, 
६,४, ७५,७,४,४०. मे १,९.८१, 
क १,९५, {कौ १,३५०, ३८७, 
२० ७५२, {जि १, ३६, ९, ४३, 
७, ७,१५७,७, शौ २, ८, ६,१३, 
७, ३०५, &, ९४,२, १९१, «; 
१८. १२.२.३० {०, १८,४,३७, 
२०, ६५,११, पे २, ४०,१५ 
१८, १४,८, १७, ११, ३, ३२, 
१०९, १९, १०, १२, १३, 
{भा ए(ज्चा-इ)त>>ताः ऋ 
१, ५,१, कौ १, १६४,२, ९०, 
ज १,१७,१०.३,९.४, शौ २०, 
६८,११. एतन ऋ ५, ८७, ८, 
मा १७,८४, का १८, ५, ५, ते 
४,६५.६, मे २, ११, १, काः | 


१८,६, क २८,६, रौ ३,१४.४, 
५,८,२, पै २,१३,२,५, ७,१८, 
३, आ अयानि पै १०,१०, 
१, पेयात्‌ मे १,६, १३५ 
ज(मा-ा)यन्‌ खि ५, १५.९६, 
काठ २६, १०४, पे ५, ९,३५, 
{जा आयन्‌ ऋ ९, ९७,२२, 
करौ १, ५३५७, जे १,५५, ५, ठे 
शौ ५,२२.११, एतम्‌ ते २, ५, 
२, ३१, एयात्‌ ऋ १०, १०१, 
३५, मा १२, ६८५ का १३, 
५, ७ ५, काठ ८, ७बु, क रष, 
३†५, प ४, ३९.१२, एयाताम्‌ ते 
२, ५, ११, भ्ु, भृएयु मेर, 
३,२९, कार १२, २९ 

{जा इयेथ ऋ ७, ९,१, काठ 
४०,१४, पौ १, २३, जे १,३, 
३, एयथ शौ १०, १, २४,२८, 
पे १६, ३७, ४, ९, देभ्यामि सौ 
9, ६ २,९७ 


१०, मै ,१४, ६ 


आ-यत्‌- -यत तै ७, १, ११, 


२,१, शौ ६,८२,१, ७,३९, १, 
६२, २०, ३०, पै ३, २२, ५०, 
६,४, २९,२, ३, ८, ३४, ८, 
दि, ६, २,९, ४, ८,६, ११०, १९, 
१७.४.३१, ३०, -यताम्‌ ऋ १, 
१६९९.७, खि ४,७२.११, तै ७, 
५, ७, ४बु, काठ २२, «¶ू, 
-यति मे ३,५७,८अ्‌, पै १, ६०, 
४, १२,७,२, -यते ऋ २२, १३, 
४, तै ७,१,१३,१, शौ ११, २, 
१५,६,७, पे १६,२१.८, १०५, 
५, - यन्‌ ऋ ९,,९७, ५५, १०, 
८५.१९, ८८, १९०, १२४, ४, 
ते २,४,१४,१, मै, १२, 
२, काठ १०, १२, शौ ७,८६, 
२, १७,१,२४, पे १८, ३, ३, 
"यन्तम्‌ ऋ ९२, १२५, २, मो 


्रूयन्ते स्मेति सुक्रल्पम्‌ । रान्तत्व-सान्तत-विर्ह्पश्च उपस्‌ 
(+ र्‌) प्रश् प्रसिद्ध एव भवति । “इतर निषीदत इव्ये- 
तयोमौलिकतयाभिप्रेतयो सतो पदयोरमष्ये नप्र न्तानि° 
इत्ये 4 वण-विफारश्च सुत्रच स्याद्‌ इत्येतत्‌ सर्वसुक्त विचार- 
वोरिमनुप्रवेश्यम्‌ 1 
४) सपा रौ २०,१३०,१५ आयन्ति इति पाभे । 
५) सपा भे १,१०,१६ ४असनू इति पामे ख शोध्य 
4) वा यनि श्रुति-कोध - 
माता पिता पितुन्‌ विश्च {दमूने निष्ठिता वयम्‌ । 
गृहाच्‌ आयन्‌ ये सूरय स्वधाम्‌ भनुचरन्तु से ॥ 
% तु सस्थ रि अमि, 
५) पामि परृ६८४८टि द्र । 
) सपा शौ ४,२४,१ एत्ति इति पामे । 
५) गस भारे भजन्ते थादि-खर । 
५) सपा आयतु <-~>जानतु (श्यापश्नौ ६,२७.३ लाधौ 


०) सपा शौ ५,२६.१२ आयातम्‌ इति पाभ । 

) पमि सतिप १०२५८दटि द्र । 

५) तु सस्थ रि उप। 

%) =सपा श्रापश्रौ २,२.६ । तेत्रा ३,७,७,१३ तु एत्य 
इति, माश्रौ १,२,४,१९ एतत्‌ १ दति च पाने । काठ १, 
९ पाठाऽमावे । 

%) सपा ऋ १०,१८,२ यदू देत इति, तैश ६,१०,२ 
यद्‌ देम इति च पामे । 

४ सवेंसाभ, भेव विव एक. आ पादपूरण 
इति। यनि आत ज्ञा “इतर (इतस्‌ ) इवयतानि 
पदानि मूलत श्मासक्निव्येवमपि सभाव्रयितं सुलमतात्‌ । 
एव स्थिति भा ा- निषीदत (तु ७ ओ - नि) 
इति क्रिप स्यात्‌ । समाने प्रकरणे *इतर्‌ (इतस्‌ ) इत्यतत्‌- 
सकक्षस्य सत इह॒ इत्यस्य श्रुत्यर्थं तु ऋ १, १७७,४,५५, 
२.७ । "इतस्‌ इत्यस्याद्ुदात्तवे तु अनस्‌ , ततस्‌ , यतस्‌ 


इत्येषा सकक्षवृत्ताना सतां समान-स्वरत्वम्‌ । यथा च 
य॒तसर , यतस्‌ इत्युभयथा-धर्मतं श्रूयते तथैव प्राङ्ञमाया 
भाषायाम्‌ "अतुस्‌, *ततस्‌, +इतस्र इति पदान्यपि 


३,३.१ शाश २,७,२ हिगर १,२९.१ चे) > मायू १, 
१४,५ भागतम्‌ इति पामे. । 
०) सपा. आयत..<- ~> किमीदिनः इति पाभ. । 
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२ए(च्रा^८द)> 





११,४५, का १२, ४,११, ते 1 
१,४, ४, मे १, ६, १२१, २, 
५,५५.२, ७,८, काट १६,४,१९, 
५, क ३०, २ , ३७, «ब, शौ 
७, १४, २, पे १६, १००, ५, 
~-यन्तम्‌-& यन्तम्‌ काठ २९१,३, 
क ३१,१८ 

आयती- -{ती ऋ १,१९१।,२, 
७,८१५.१, ८, १०१, १३, ९, 
६९, १, १०, १२७, १,३, काठ 
१२, १६, कौ १,३०३., २, 
१०१, जे १, ३२, १, ३, १०, 
३, पै ४, १६, २, -ती ऋ १०, 
३०, १३,मे ४, २, १०्ब्‌, शौ 
दैः १०९, २1, १९...५८..३. 
प १,११०.३, ९, ७, १४, १९, 
२५७, ८, -तीनाम्‌ ऋ १, ११३, 
८, १२४, |२(१, ११३, १५}; 
-{ तीम्‌ ऋ २,९१.६. ५, १,१, 
मा १८५, रथ, का १६, ५, ५, 
ते ,४,४,२.,मै २, १३, ७, 
कौ १, ७३. २, १०९६, जै १, 
८, १, शौ १३, २, ४६$, पै 
$११,५.७.११. १६.१००,५९, 
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१०२७ 


१८, २५,६. --व्या ऋ ५, ४५, 
१ 

३मा(आ-द्)यन~ -नम्‌ ऋ १०, 
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२,९, २६८, २९. ३.६, ३९, 


७, २६,१ र , २७, 0 ॥ छ, 
५, २३९१, ४, १२, २८, ५, ४०, 
२०, ७१, ६ , ४५, ७, रौ प, 
¶ु एकदेवत्य,स्य।“- -स्य तै ३, १७,८, ८,९,२६, १०, १०, ५, 
४१, १, -स्याम्‌ काठ रद, ८, पै ९, १६, ६ , १६, २०, ४, 
१, काट १, ८, क १,८ क १, ६ १०४७, ५ 
ए्क-त(य->फयी"- -यीषु मै २,| पएक-चूः- -ू ऋ ८,८०,१० एक-धेनु"~- -नुमि ऋ ७,३८,५ 
२११ एक-धन- ¶ एक-नवति- -त्यै काठ ४२, २ 
एक तेज(न ~> )ना*~ -नाम्‌ शौ £, एकधन-विद्‌" -विदे मा ५,७, | भुएक-नामन्‌- -मानं काठ २.७, 
9) एत० इति पठे यनि शोध (तु पूर्वापर स्थले, | ५) विप (पश, व्‌-) । तादर्थ्य यति प्र (पा ५,४, 
8 च) । ०) “रात इति पटे यनि शोध (तु मूको) | २४) तित्खर । 
९) विप (श्रम्नि- )। बस । समासान्ते कपिं दीधै ४) व्यप ((नौधस-| ऋषि विशेष-)। उस उप॒ ५८दिव्‌ 


१९, पे १६, ६७, ५, १९. 
१३,१ -जानाम्‌ खि ५ ५,३ 
पक-त्‌९- -भुत मे ध, १,९, काठ 
२९१, ७, क ७, ७, ~ताय मा 
०२३, क्रा १,८,४, तै १,१,८, 


एक तव~ त्वम्‌ मा ४०,५७,का 
०, १,७ 
प्क देवता- 





(पा दै ३,१२७) । +क्िप्‌ प्र (पादे, २, १७८ ) प्रकरृतिस्परश्च । 
%) विप (मन्यु-, इन्दर- प्रशं ) । उस प्रकृतिस्वर । | ८) विप (इन्द्र- ) । उस प्रकृतिखर" । उप॒ ५८विद्‌ 
उप <-4८जन्‌ द । लाभे ।+क्रिपू प्र ( वैतु उ म | प्रतते) +८विद्‌ |जञनि 


९) व्यप (देवत-व्यक्ति-विरेष- [तु द्वित, त्रित्‌-|)। | इति 2)। 
व्यु ८। पपा नवग्रह । भा तद्धितदृत्तमजन्तं प्राति, 7 ५) मुद्रिते पाठे °विदे इत्यस्याऽन्तिमो भागस्युटित इति 
या ४,६। एक- + तस्‌ प्र इति। एक~ + त॒- (< «८ तन्‌ | संभाव्यते (तु मा तै प्रश )। 
+ड प्र |पा ३,२, १०१.) इति मतम्‌ । ०) क्रियाभ्यावृत्तौ धा प्र उं (पा ५, ३, ४२)। 
~) विप ( विशू-) । तग्रबन्तात्‌ स्री डीप्‌ प्र । 9) ए" इति स्र ¢ यनि शोध. (तु सात )। 
९) विप (इषु) । चस पूप प्रृतिस्वरम्‌ । ' 9) नाप (देव-पत्नी-(तु ऋ १,२२,१०])। एक समानं 
५) द्वस पप्र प्रकृतिसवरम्‌ (पा ६,२,३५) । धेदरक्षकत्वमासा ताभिर्‌ इति कृत्वां बस. पूग ॒प्रकृति- 
\) पूरणे श्रे इद्‌ प्र तत्स्वरस्व । स्वरम्‌ (तु ष्म प््ा, तैतु सा, प्रभ कस. इकति 
4) विप (यूप-) । शिष्टं प १०३०८ द्र । स्रतश्चोद्या ) । उपर माप । 


वषये 


[१ [क अ + ह वक क क +) 


एक-नारःशस- 
५५, कं ८२,५ | 

ुएक-नाराशस~ -सा ("स )>\ काठ 
२९१, क ४५,२, -सा (ध्स ° ¦ 
मै ३,१०,५ | 

एक-नीड”- -डम्‌ खि, १०, १; | 
१०२,१४१, मा ३२,८, का ३५, । 
३,५५, पै २,६,१ 

छक-नेमि०- -मि शौ १९०, < ५ 
१९, ६, २२, पै १६. >३, >, 
१०१, २, -मिम्‌ खि १२ 
१२० 

एक-पञ्चाशत्‌- दतम्‌ मे ७, ४, | 








३, -रते काठ २,२ 

एक-प(ति~>)वी"- -ली. शौ १०, 
८,३९ 

एक-पद्‌०८- -पद शौ १३, २०२५७, 
पे ९,२०,१, १८, २३.४ 
ण्कपदीः- -दी ऋ ९, १६४. | 
४१ तै ३,३,१०, २५, {शौ 
९, १५, २१, १२,१, ४२० पे 
१६, ६९, ११, १८, १९० २; 


ककि ककि 1 


१०३२ 


ति 9 + कि [व मी 


तु 
कीम्‌" मा ८,२०., का ९,५.२३ 
एक-पर'- -रस्य ऋ १०, ३४१२ । 
एक-पात्रः- -त्र पे ५4, १४५२ । 
-भृत्रा तै दे, ४, ९, ३, काठ | 
२,७,५, क ४२,५ | 
१एक-पाद्‌५- -पात्‌ ऋ १०, ११५५ । 
८, {शौ १३,२,२७१३,२५ पैर, | 
२०,१, १८, २३, ४¶, -पादम्‌ | 
काठ १३,९,१० | 
रएक-पाद्‌ ( श्रज- )~ -पात्‌ ऋ २५, 
३१, ६„ ६५०, १४ ७9, २३५ । 
१३, १०, ६४,४, ६५,१३. ६६. । 
११, चिसा २९ ८, मा ५, 
३३, २४, ५३, का ५, ८, २० । 
३३, २, १६१, तै १, ३, ३, १, 
८,४, १०.३. मे ९, २, १२, ६, | 
२†, २, १३,२०, काठ २ १३, | 
३९.१३, क २,७, शौ १९, १३. | 
३1, पै १३.८.१३, १८ १५ । 
६०५, पात्‌ (-°ज ) काठ ७, । 
१६३ 


० ~ ~ 





एक-रान्न- 


एक-पाद्‌(प्रज-)”- -व ( ज ) शौ 
१३.१.६० 

एक-पु(त्र ~> त्रा ~ -तरा मे १,५,८ 

एक-मु(ख>>)खा- खा शौ ९ 
४,९, पै ६,१०,१,१६,२४.९ 

क-मू्न्‌ ०- -घा पे १८,२६१ 
एकमूध्मी"- ध्नी ° शौ ८, ९ 
१५, पै १६, १९,५ 

एकम्‌-एका? ऋ ५4, ५२,१५ 

भुएफ यू प~ -पम्‌ ते ५, ५, ७, १, 
-पेमै ३, ४, ८, काठ २२, ७, 
ॐ २९५९, १ 

एक-राज्‌ः- राट्‌,ड्‌ ऋ <, ३७; २ 
शौ २,४,१, पै ३,१,१ 

एक-राजः- -ज म ४,१४.१३ 

एक-राजन्‌- 
एकरात्ती- -ण्ति पे ७, १२, २, 
--ज्तीम्‌ पै ७,१२,१ 

एक-रात्रः- -त्र ते ७,२, २, ३१; 

रो १९१, ९, १०, १६, ८२, 

१०, तरेण प १६.७१.१० 


(= न कण ० न~~ ~ 


५) पाठे १ नारादासपदिक्तयैजञ इति विशेषणमिति इष्वा 
यनि क्लोध (तु रत्रा २,२४ समान-स्थले द्वि-नाराशला 
।४्स |) ०) विप । बस पूप श्रकृतिस्वरम्‌ । 

९) सपा एकनीडम्‌ <-> एकरूपम्‌ इति पमि । 

9) "नडम्‌ इति पाटे? यनि शोध । 

०) °मिम्‌ इति स्वेर? यनि शोध । 

£) उप पद्‌ -पाद्‌- । पाप्न (५२,१४०; दि, ४, 
१३०) तु व्याद्‌->> 'पात्‌-> "पद्‌- इति कृत्वा वैस्प्टयारथं 
परथङ निदेश । ®) स्री नित्यं डीप्‌ (पा ५,४,१३९ ) | 

५) सपा ब्दी < >> ग्दीम्‌ (माश्च ४,५, १०.२ च) इति 
पामि । 

४) विप (रकष्ष- ।=यूत-साधन।) ) एकश्चासौ पर इति 
क्रत्वा क्स अन्तोदात्त (चैत वेसा एर 0 प्रथ 
बस इति)। उप =इष्ट-। (वेतु भष ए प 
प्रभ, अधिक-वाचकम्‌ उप, इति कृत्वा वृस इति 
स्वरतश्बोया.) । 

‡) विष (शरोदन- श्राए-) । बस. । 


| 
॥ 
। 
| 


४) विप । शिष्टिर्टिद्र। 

1) "्पुा° इति स्वरे ४ यनि श्रोध । 

प) सपा गण्पाद्‌ (तैव्रा २,५,२.३ च ) <> "पाद्‌ 
इति पामे । 

४) द्वी डीषिप्र (पा ७, १,२९) उपधालोप । 

०) सपा एकमू०-<- ~ समानुम्‌ ° ( पाग ३, ३, ५च ) 
इति पामे । 

2) क्रिवि । वीप्सायामभ्यास द्माप्रेडितनिघातश्च (पा ८, 
१,३) । =एकम्‌-एकम्‌ इति कृत्वा क श~ का क इति 
नैप साहितिकी वैसवरर्यापत्तिः स्यात्‌: । 

५) कस अन्तोदात्त । 

") विप (इन्द्र-)| उस क्िबन्तम्‌ उप प्रकृति 
स्वरम्‌ । 

8) कस॒ समासान्तष्‌ यच्‌ प्र (पा ५, ४, ९१ ) 
चित्रश्च । 

५) नाप (यज्ञ-) । तद्धिता द्विस समासान्त भू 
प्र (पा, ४,८५७) चरित्स्वरब्च । 


एक-रूप,पा- 


१०३३ 


एकविश- 








एक-रूप,प।*~ -प रौ १६,३, २१, 
पै ९, १२,२, १७,३८,१, -पम्‌ 
काठ २७, «भु, रौ २, १, १०, 
पै ९,१२.१, -पस्य ¶ भ ४२, 
१४, -पा ऋ १०,-१९९,२, ते 
३,१.४,२, ७,४,१५७,१, मे २, 
३, ९.¶, ¶ृकराठ १७, ९, ३०, 
८, ४४, ६†, शौ २, ३४, ४, पै 
३,३२.६, १९.,५१.६] 

एक(क-ऋ)चै"~ -चेभ्य शौ १९, 
२३,२० 

एक(कोरतु- -ठ° शौ ८, ९, 
२५.२६ 

एक(क-ऋ रपि" -पि. काठ ४०, 
११, शौ १०, ७, १४४, ~ 
का &०,१,१६ 

एक-ला(म~> )मा~ 
एकलामिका५- -काम्‌ पै ७,१२, 
१, ~-न्के पे ७,१२,२ 

बएक-रोक'- -का. मे १, १०, 
१८, काठ ३६,११,१२ 

?एक-वा( च> )्"- -दयाम्‌ शौ 
२, १४,१, पै २,४,१ 

एक-र्विशति- -ति मा १८, २४९, 
का १९, ८,१९, तै ४,७,११,१, 
न्‌ ९९,१, ८,१,१०,३, २, ३,६, 
भुत २,२,३,२,२,३, ७,२,१०, 
६ ३१, ¶ फाठ ११, १, १२, 
६, १९,११, २०,१, ५.८, २३, 


*} विप (विश्व, पु- प्रश् )। बसर पूप प्रङ्ृतिस्रम्‌ । 


0) पासि कृतेषु १०्२५२ि द । 


०) विप । बस समासान्तः अ प्र, (पा५४, 


७४) ॥ 

५) तु टि पक-ऋतु- । 

०) प्राम क्ते ए १०३० रि द. । 
¢) पामे कते प्रु १०३० रिद । 


ट) विप ({ श्नोषधि-विरेष-। पाटा-)। नैप्र, उपम 


शा०~> खा० इति । 
वैप१-प्र-५६ 


८, २७,९, गक २९१, १ „+ ३, ७, 
१०, भृतिम्‌ ते २, ५,१०,२, 
५,१,८,५, मे ३, ४,४, ५, ८, 
२, १०२, ८, ७, काठ २०, ८, 
२९,१ २, २५५९.१०, फ २९१,१ ०) 
५०,३, -त्थामा १४,३० का 
१५.९.३२, तै ४, ३, १०,२, ५, 
१,८,१बु, ६,१, १,८ब्‌, मे २, 
८,६, २, ६,३¶, काठ १७, ५, 
२२, १५, क २६.५४, २५, «भु, 
पे १६, ७१, ११९, - प्या मे 
२,८, २, काठ २५, २, के ३८, 
५, -स्यै काठ ४२,२ 

एकर्थिड"~ -शछ मा १०, १३, 
१३, ५७, १४७, २३, २४, १५ 
१३, का १९,५,४, १७, ७, ८; 
१५५, ७, १, ८,२, १६, ३, ११, 
ते १, ८,१३,२, २,५,१०,२ब्‌, 
७, २,२-३, २, ८९, १,४, २, 
२, भुत, १,८,१,५२, १०,४.२, 
३६० ३, ३, २.५ ४, २०, ४, 
१२, २, बुद्‌, १,१,८, २; १०, 
६, ३, ३, ६, ¶७, १,१,६ २, 
१, ३, २-३, २, ५, ३२, ६, ३, 
१०) ५५९, ४,३) ३; ४, मै २,३, 
ब्‌, ६, १०, ७, १९, २०, ८, 
४, ५, ९, ¶२,२,३, १०,४, 
४, ५, ६,३, बध, ठ, १०२, 
७,६२, ¶क्राठ १२,६२.१५.७४, 


# 


१०.,१६,१९, $ १७, ४२, ८, 
2०, १, ८, २१.१२, रद्‌, 
४ » र्ण, १०, २६, ४, २८, 
३, ३२, ६ˆ, ८, २४, ९, 
२९. ७¶, ¶ृ क २५.९१.४२६, 
३, ७, २३९१, ३,१०, ३५, ७५ 
४७०, ३, ४९१, २, ४४,२३, शौ 
८, ९, २०, -कवृराम्‌ तैम, 
४,१ २५१; द, ६,१ १,४, ७, १, 
१,५,३,२. ५, ८.३, मै १, 
९,४, ©, ४, १०९, काठ ६, ५, 
९, ११, १५, १०, २२, ४, क 
४,६, -¶ृशस्य तै ५, २, ३,६, 
काठ २०, १, २२, ६.३१, 
३, -शा ते ७,४,७,२ब, -लात्‌ 
मा १३, ५७, का १४, ७, ८, 
तै ८, २, २, २, मे २, ७, १९, 
काठ शदे, १९, क ठण्‌, ९, 
-काभ्याम्‌ मा २९, ६०, का 
३१, ५, १, तै ७, ५, १४, १, 
मे ३, १५,१०, काठ ७५, १०, 
-श्ायते७, १, २, ११, काठ 
५५१, ४, रमा २९, २६, का 
२३,३,४, मै २३, ११, १२, काठ 
¶२२,४., ६, ३८, ११, 
१ देन मे २, ९,२, काठ २६, 
४, ३२, ६, २६, १५, क ४१, 
२, शौ ते ७, ४, ३,५१, काठ 
२९२ 


४) स्पार्थेक प्र उस (पा ५,४,२८)। 


विप (पितरू-)। बस पूप प्रहृतिसखरम्‌ । 


) कस श्न्तोदात्त ! उप ४ । नेप्र 4८बाधू्‌ >> कर्तरि 


यतिप्र (तु पादे, ४, ६८) ="वबाध्य- इति (वेतु. 
सा प्रश्रं उप, भाप < ५८ वद्‌ इति कृत्वा बस इति 


स्वरतश्वोयाः ) । 


४) विप, नाप (स्तोम-विशेष-) च । पूरणे श्रथ डट्‌ प्र 


(पा ५,२.४८) वा तदस्य परिमाएभित्यथ इ प्र (पा, 


पावा ५,१,५८) वा 1 उभयथा प्र स्वर । 


एकविंरा-वती- १०३४ 


4 एकािता-व (त्‌ >> )ती*- | {एक-्रीरः- -र ऋ १०, १०३५१, 


-ती काठ २०, १२, -तीम्‌ मै 
द, २,१०२९, कठ २०, १२.१३, 
क ३९१, १४९.,१५। 
एकपिा-व्वैनि"- -नि० ते 
४, ३,३,२, मै २,७, २०, काट 


मा ९१७,३३, का १८, ४, १, तै 
७, ६,४,१, मै २,१०,४, काठ 
१८, ५, क २८, ५, कौ २, 
११९९, शौ १९, १३, २, २०, 
३४,१७, चै ७,४,२, १३, ७, 
१८४, १६.१५१, 


२३९..७ 
क एङहाति-कपार- -रु भे 
©, ३,९. ठ ३७, ४,५, -रुम्‌ 


एफ-वुत्‌'~ -वृत्‌ मे ७, २, १३१, 
काठ २०, १ब ८, क २९.२१, 


मै २,१,९ शौ ८, ९, २५, २६, १३, ४ 
एक.पररागि-छदि- -दि ते &, १२, ५, ७, पे शद, २०, ३, ४, 
२,१०,६ब -चरृत शौ १३, ४, १३, ५, ८, 
एकःवेशति-धा (मन्‌ >> ) शनी" -इतम्‌ शो १२,५, २-८, ६, १, 


-स्नी मे ८,७,६ब्‌ 

भु एकविंदाति-निर्बाधिध- -ध ते 
१५, १,१०.३, मे ३, २, १, काठ 
१९, १९, १९५ ११, २०, ५, क 
२३११, ७ 


३, दता ते ५, २,३,७१ ० 
एक-वृप्‌"- -ष जौ ८, २२, ९, ७, 
५,१६,१, ६, ८६, १-३, पै ३, 
२१, ६; ८, ४, १, १३२, ३, ९, 
१९, ६, १०-१२, -षरम्‌ गौ ४, 
कृ एरिति रात" त्र ते ७, २२,१,५०, ये ३, २१,१,५० 
३,३०.५, ~त्रम्‌ ते ७, ३, १०, | एक-व्रत,ता?- -भत मै ३, ७,१०, 
४, ५९ ८,२, कठ २८५,१, क ३८,४ , 
एकिकति-वि(वा~> ष -घ -ता खि ३, १५, १४५, -ता 
मै २,२.२१ तै द,२,५.३१, मै २,१३.२२, 
१ एक्विंशस्य(ति-श्र)रल्षिः- -लि काठ ७०, १२, पै १०, ४, ६, 
मै दे, ९, २, काठ एदे, ४, क २०, २१,१, -ताम्‌ पे ७, १२, 
४१,२, -रल्िम्‌ ते द, २,२,६ १, -०ते पै ७,१२, २, -तेन नै 


%) विप (इष्टगर-) । ४) विप (स्तोम-)। बन । 
५) सपा मा १०,१२. १७.२४ का ११, ५,३,१५.८, 
२ तै १,८, १३१, ४, ३,९.१, ५, ३,४,१ मे २, ६,१०, 
<;५ काठ १५, ७, १७,४ मात्र &, ५,१,५, € ४,२,५ 
विशिष्ट पामे । ५) स्यु एक-कपाल-रि द । 
०) विप (अवट-) । बस । ५) तु टि एकमूर्ध्नी । 
४) विप । बस पूप प्रकृतिसररम्‌ । उप नाप यद्र । 

५) तु टि एक-रान्न~ । 

*) विप. (गाहपत्य-) । बस । 

4) तु टि पएुकर्तिरादू-भरसिि- । 

*) नाप, (इन्दर-) ) कस अन्तोदात्त. । 

9) नाप. (वतु श. वरिष इति) ¦ उस, प्रकृतिस्र. । 


इति पामे । 


उप < ५८वृत्‌ द्र । 

५) सपा °वुत्‌.<-~>ण्वुता इति पामे । 

य) व्यु अष्ट-दृष॒~-रि दर । 

०) सपा तैत्रा २,४,७,८ गभम्‌ इति पामे । 

४) विपं ( देव-, पाटा- प्रम )। ब्त । 

५) ता इति स्परे ४ यनि रोध । 

") कस अन्तोदात्त । उप यद्र । 

४) विप (पट्- ) । बस । 

४) सपा "फम्‌ <->>ण्फा., (माश ८, ४,३,१३ च } 
४) प° इति पठे ४ यनि शोध. । 

४) त्रिप । वप्त । उप *शिक्ति-पाद्‌- इति द्विपदः कस. 
(वैतु पाम २,१,१ पाक्रा _६,२,८१ बस्त , एक-रिरि- 


एक-शितिपाद्‌- 





३,६.१० 


एक-व्ाव्य॒- -स्य शौ १५, १, ६; 


पे १८,२५,६ 


एक-दत- -नम्‌ ऋ १०, १३०; १, 


काठ २३८,१३२, शौ ३,९,६, ७५, 
१८, १२, ७, १२०, ३, <, २, 
२७, ११,८,१६. १९, ४६; ५; 
चै ३, ७,१, १७,१, छ, २३, ४, 
९,१९.५, १९९,१४,९., १६, ५, 
८; १९. २३, ४-६, २०, १४७, 
१०, १९, १०, ~तायमा २२, 
३४, का २७,२०,२, मै ३,१२, 
१५ 


पक-दफ+फा~ -फम्‌ मा १३, ४८, 


का १५७, ५.२, ते €, २,१०.२ 
मै 2२, ७, १७, ८; ६. काठ 
१९६, १७, ॐ २९, ८, -फा मा 
१४, ३०४ , का १५, ९, ३५ तै 
८,३,१०,२४, ६, ५, १०,११ू, 
काठ १९७, ५४, २८५, १५१, क 
२६.४५, -फाम्‌ ये ६, १५, ८१५, 
-फे शौ ५,३१,३ 


एक-शराव- -वम्‌ पै ९,२१,१ 
एफ-शितिपाद्‌ ~ -पात्‌ मा २९.५८, 


का ३१,६.१. तै ¶र, १,२, १, 
२,५,५,२४,१, मे २,५, ६५, 











एक-शर्षन्‌ - 





# 0 


तै २,१,२,१, गाठ १३,२ 
एक-रीषच०- -षाण श १३,४,६ 
एक-ल(्-7)ङ्ग1०- ङ्गा सा ८,७, 

र, पै १६, १२.,४ 
एक-रनुष्ट~ -ष्टीन्‌ शौ २, ३०, ७, 

चै ९९,१९,८ 
एक-षटि- -ष्ट काठ ४२,२ 
एक-सङ्ग- -ङञम्‌" पे १५५.१२,८ 
एक-सक्तति- -व्यै काठ ४२, २ 
एक-(स्थ->) स्था -स्थाम्‌ पै ७, 

१२,१, -°स्थे प ७,१२,२ 
{एर-स्थूण'- -ग पै ४,१,७ 
¶ृ एक-(स्प्य ~>) स्प्यः -स्फ्यया१" 

मे १, १०, १३, -स्प्याम्‌ काठ 

३६, 
एकस्मान्‌-न-पञ्राहात्‌- 

नृ एकरमाच्नपञ्च,दा"~- -रः तै ७, 

४, ७, ३, -शम्‌ तै ७, ४, ५, 

१९.३ 
¶ ९एक-हायन५- -न मे २,१,२, 

काठ २४, १, के २३७, २, -~ना 

ते 2,१,६,७ 

ुएकहायनी- -नी तै ७, १, 


इति द्विपद. द्विस पूप इति च युक्तारोह्यादित्वादाद्ुदात्त- 





काठ १३, २,७८.३. -¶पादम्‌ 


१०३५ 


६,२, काठ २६४,१०, क २७,२५, 
-नीम्‌ ते ६,१, ६, ५, -न्या ते 
दे, १,६.०७, ७,१, ६, २९ मे द, 
७,४, काठ २४, १; क ३७, २ 

रएक-हायन'- -नात्‌ ते ६,६,३,१ 
ठेकहायन "~ -नात्‌ पै ९, २२, 
४, १६, १३०, १. 

एकाकिन्‌०~ -किनम्‌ काठ २८.११, 
-किना शौ १९.५६,१.१ २,८, 
१, -फो मा २३,९, १०, ४५, 
४६, क २५.२६, ७, ९,१, २; 
ते ७, ४,१८, १९, मे ३, १२, 
१९९, कठ २८, १५, &४,५ 

१एका( त-य ) क्षर?-~ -रम्‌ शौ ५, 
२८,८, पे २,५९,६ 

रएका (कच) क्षर, २,५- -भरया मै 
१, ११, १०९ काट १४, ४९, 
~या काठ २८, ३, क ७8, 
३, ~-राम्‌ मे १,११, १०, काठ 
१४,४ब्‌, -रायमे १,११,१०२. 
-रेणमा ९,३१, करा १०,६,१, 
ते १,७,११,१ 

ए(क~>)का-ददाच्‌ ~ -क ऋ १, 

१३९,११२, मा ७ १९२, १८, 





क 7 ^ 9 + 


एका-दशन्‌- 


[वि म पि 0) [गि मि वि 9, । 


जै 


२४.,२०,११, का ७, ८, १९४ 
१९.८.१२ २९,७,११, बते १, 
४,१०,१९, ३,४, ९, ७, ५,२, 
३, ७,५,११, १, ५,४,१०,४, 
६,२२, १, ६,३.७५, १०, २, 
११,६.४,५,१, ११,१, मै १, 
२३, १ ३. ११, १०, ¶ २, २,२, 
४,४-९, ८,९.८१ १०,३१, ४२, 
११, ८$, ¶४,१,८, २,८,५,५ 
१,४..¶, ७,९, ¶ करार ४, ५९, 
२१.१२, २२, २,७.१०, २३,२. 
२६, ९.१०, २७.९१, २१.६.. 
२४,७, ३७,७१.१७, २८, ४$, 
५०, २, 47 २, ४, २५.१, 
४, ८, ४१, ७५, ८२, शौ १९. 
२७,११-१३,४७.५, पै ६,२०, 
५, १०,८, १-३, -राभि ्मा 
१४,२९, का १५.९, २, ते ४, 
३,१०, १, ७,५,७, उब, मै २, 
८, ६, २, ४, ७, काठ १७,५, 
२३२, ऽभू, ठ २६५ ४, -रभ्य ४ 
ते ७,२,१ १-१२,१, १४,१, काठ 
४२, २, -भृरसु काठ ८३, कर 
&,८ 


अस्मटुक्‌ इत्यागम उस स्यात्‌ (वु भा ।पक्ने])। 


धति ४) । 

8) विप (वत्स-)। बस । 
०) विप (ओओषधि-) । बस । 
०) विप । बस । 

९) विप (पाटा-) । उस । 
£) बस । सपा ऋ १०,१२१,७,९ मे २,१३,२३ काठ 
४०,१ रौ ४,२,६ विशिष्ट पामे । 

४) नाप (रेखा-) । एफ स्फ्यः (=तदाघात ) यस्या- 
मिति इत्वा बस । 

४) एकस्याम्‌ इति पठे? यनि शोध (तु सपा काठ, 
श्रापश्नौ ८,५,२० च) । 

५ पस (तु भा ।ष्कषे])। एष हतौ पं उस (मार, 
३,२४) । पार. ।६, ३, ७६। ठु तस्र इति इत्वा पूष 


५) द्वि१ वा क्रिवि, । 


उभ प्रकृतिस्वर उं (पा ६,२,१४०) । 

4) विप (यज्ञ-)। तदस्य परिमाणमित्यर्थेड प्र । 

४) चिप (गो-, मनुष्य-)। रिष्ट एक-कपारु- रि द्र । 
1) नाप (एृदायनपरिभित-काल-)। रोषं शटि दर + 
प) स्वार्थे भण॒प्र (पाप, ४,२३८)। 

य) सपा देकहायनात्‌-<- >> तरेहायणात्‌ इति पामे । 
०) विप । अपाये अथं आकिनिच प्र (पा ५,३,५२) 
चित्सरश्व । ४) कृप॒ अन्तोदात्त । 

५) विप ( वाच्‌, छन्दस्‌ - प्रभ )। बस पूप प्रकृति 
स्वरम्‌। >") ग्र्या इति 5८1 पठे यनि शोध । 
8) द्रस्त पूप प्रङृतिस्वरम्‌ । पूप आध्वम्‌ (तु पाकि 
दे, ३, ४८६) । 

५) उपोत्तमम्‌ उदात्तम्‌ (पा ६,१,१८०) । 


एका-दशन्‌-> १०३६ 


9 क 8 1) रिं 
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४५७, का ३२ २,१० 
एरादशी ~ -शी मा २५.२४, 
५, का २७, ४-५, १, तै ५, ७, 
२१-२२, १, मे ३, १५, ४, ५; 
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४३४,२.,२३,६५२,११.१.४, २५२, 
३.१.३.१.४. २,२4.2. 
५,१,४२, ६,५,१,७,५.७, २.३, 
मे १,४, १४, ६, ८,२,१, १५, 
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२९१, १-३.८) १९. ४ ०२, २, 
१३, ३२, ७, ऊ ७,६, -ला 
मे ७,३.११, -रान्‌ तै ७,५,६; 
४अु, -रेन काठ १०,२.अु 
एकादश छदि -दि ते ६, २; 
१०,६१ 

क एकाद्दा-राचच~ -त्र ते ७,२, 
६२, -चम्‌ त ७,२,६,१,२ 
एकादश( दा-ऋ च्‌ )चैः~ -चेभ्य 
शौ १९.२३,८ 
एकादश-शराव~ -चम्‌ पै ९, 
२१,११ 

एकादश्ा(र-य) क्षर, रा" 





९) तु टि एकचं- । 


५} विप (आत्मन्‌, स्तन- प्रथ ) । स्वरार्थ पूरणे श्रथ च 
डय्‌ प्र तत्स्मरस्व । 

४) सपा शाघ्ौ ८,२१,१ एकादश्ञास् इति पामे । स्वरम्‌ । 

«}) विप ( द्माहुति-, समिध्‌, राच्रि-)। घ्री डोब 
उदात्तनिन्रृत्तिस्र' । 

०) विप, (चर-, पुरोडाश-) । व्यु एुक-कपारु-रि द्र । 

०) विप (सदस्‌-) । बस. पूप प्रकृतिस्वरप । 1) नाप 

4) तु रि एुक-रच्च-. 
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५) नाप (याग-विरेष ) | तस समासान्तष्‌ रप्र । 
( एकादशयूप-संहति- ) 1 तदस्यपरिमाण- 
मित्यर्थे डिनि, प्र (पावा ५,१,५८ ) तत्स्वर श्व । 
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७२,१५,२५ 
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७,२,११-१२,१, १४,१, मे ३, | 
१२ १५१, काठ ४२, १५.२० 

एका( त्‌ ~> )न्‌-न-षष्ठि- -षवयै ते 
७,२, ११-१२, १, १४,१, काठ 
२,१०.२५ 

एका( त्‌ > (च-ना(न-ग )रीति'- 
-स्ये तै ७, २, ११-१२, १, १४, 
१, काठ ४२,१०,२० 

एका( क-या)यु- -यु ऋ १, ३१, 


१०६,१ 


२९.२ब्‌ 


%) श्रे 2 सा =यर्ध्च- |-यआथवैण- ऋपि-विशेष- | 


इति । 

°) तु रि एुफस्मान्नपञ्वारात्‌-। 

५) एकोन° इति 5५ । 

५) एकान्नश्चताय इति पठे यनि रोध (तु मू, 
सात च) । सपा मा २२,३० विशिष्ट पामे । 

०) एकोना० इति 20 । 

4) विप (श्रि-)। बस पूप प्रक्ृतिस्वरम्‌। उप 
रजायु- यद्र । 

९) नाप (माच्या पौणेमास्या उपरिष्टाद्‌ अष्ठमी- 
इति, पितृदेवत्यकर्माधिष्ठातर-देव- इति च )। कस 
न्तोदात्त । 

५) सपा न्काये <-> ण्के इति पामे । 

1) तु टि पएकादश्षाह~- । चित्स्वर इति विशेष । 

4) विप (रथ-, अननस्‌-) ! बस पूप ॒प्रकृतिस्वरम्‌ । 


१०६,४, काम्‌ ते ७,४,८,२बू, 
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ते ३,३,८,४, ५.७, २, २०७४, 
८,१२.२, मे २,५,९२, ४,२, ३, 
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५५, -ण्के शौ २,१०, ८, पै १, 


एका(क मह~ -हम्‌ मे ३, ८, १५ 
-दे मे १,६ १९ 

एके(क-दषा > )ष"- -षम्‌ ऋ १०, १० 
१३५, ३, काठ १९. १२, क | पक-चत्‌- -वृत्‌ मे ४, २,१३ 


मै ३, ५७,४, काठ २७, १७; 
-फेन काठ १८, १९; 

एको(क-ऊोन-विंरातिप- -ति शौ 
१९, २३,१६ 

भएको (फ-उ) त्रत" -तम्‌ ,-ताव्‌ +-ते 
ते ६, २,६,२ 

ृएको(7-उ)रमुकः"- -कम्‌ मै १, 
१०,२०., २,६,१, २, ७, ३,१, 
काठ १५, १, ३६, १४, -केन 
मै २, ५,८ 

एकल्यं सदग्बवतीण पै १५, १८, 


1 
| 
| ११,३, ५, ७, २,२१ू, ७।,४, ८, । -कस्या मे दे, ७, ४, -काम्‌ 
| ११५, रौ द, १०, १२, चै १, 
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एप. करात्क? चै १, ४२,३ 


भएके(7-ए)रु.का"- -क काठ ६, | ्यक्रायस्रोग चै १, ७,२ 
५, क ८,४, -कम्‌ ते ५,१, १, 
२, ४, ५, ५, मै ४,२, ९, काठ 
२५,६.२९..२.३७.१७, क २९. 
५ ४, ७५, ४, पे १८, २६, २4, 


ए्पकोदेन ° पै २,२३९.६ 

"पक्षां" पे ३,३८.२ 

«^ एल्‌ , > एजि, एजति ऋ ५, ७८, 
८, ८, ६,२९., १०,३५७.,२., मां 


४) वीसाया द्वित्वम्‌ । वस श्रतिदेश (पा ८,१,९) । 
1) पामे कृत पर १०२९रि द्र । 

म) कस अन्तोदात्त । पप्र तरस । 

५) विप (देवयजन- ) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

०) नाप । कसर भ्न्तोदात्त । 

9) पठि एका द्य भासा वुध्मवती इति कोध. £ । 

५) पठे? एुशो(क-उ)पयै(या-ए)फ-कामाय भस्मै कामाय 
(ए हू )यसे इत्यधैचे-शोध । 

») पाठे ४ एको य एष उ इति चतुष्पद शोध ? (तु. 
एक एव इति द्विपद सपा शौ २,२,२ पामे ) । 

5) पठे ४ एुकौदन- >> -न इति वा एको न॒ इति वा 
दरोध ?। 

५) पठि (तु छट निकषा) अभिमि इति 
बहुतश्ुतेर्‌ डख्य->> -ल्यान्‌ इति शोध (वतु टि पु 
८६४ @) । 


1एत-ग्व- 
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-नी ऋ ५, ८५, ६, १०, २०, 
२, ८७, ७, शौ ८,३,७[, १८, 
४, ३३, ३४, प १६, ६, «७, 
-नीम्‌ ऋ ५, ३३,६, १०, ३,२, 
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४, शौ ६, २२,२, पै १९, २२, | एजथु"- -थु शौ १२, १, १८, पै 
११, एजाति० शो ६, २२, ३, १७,२.९ _ 

यै १९, २२, १२, † एजान्‌ | एजमान- ~न पं २०,४७,५ 

ऋ ६, २५, ७, काठ १७, १८, | एजयत्‌- -यन्‌ काठ ११,६१्‌, २३५, 
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हरि(णः>)गी- इति तरिगरश्यम्‌ (ठु श्^ )। 

५) विप, नाप (शघ्-) । व्यु 2। यनि नैप्र < 
हृरित- (तु टि एण-~ <~ हरिण-) । यद्वा क्रचित्‌ 
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इत्यपि विचारसदहं द ४ ( व॒पाउ ३,८६ <~ «^इ (गतौ 
इति ) । एवं स्थिते १,२,२ एत~ इति त्रेधाऽपि विभाग 


५) °्त॒ इति शपा । 

4) सपा एजाति <~ >> क्रोद्याति इति पामे । 

५) सपा एजत्‌ (माश १२५ ८, १, २१, १४, ९, १,४ 
तैत्रा २, ६,३,५ वृउ ६,२,२ च)-<->> भवनम्‌ (तैत्रा १ 
४,२, ३ आपश्रौ १९, ३, ५ च) इति पमे । | सभाव्येतं । 
सपा ऋ २, ३३,१० अुभ्बम्‌ इति पामे । | \) -शङ्कवर्णा- माला- इति सा , =शबलित-मृगचभन्‌- 
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१२०, ७, १४९.(८२,१) २९], 
खि २,१,७, १६,२, ९,५, १६१, 
५,५, ७, मा १, २५, २६२. ८, 
४३. १२, ४५], ३९१, ३{,२७, 
४३, का १,९,३, ४२, ५,१०, 
५, १६२.४,१, ३३,२, ६{, २८, 
१,३. तै 1 १,९,१, २२, २, 


अ-तस्‌९ ( ) > 4 3 प 9 # २ 4 २१ | 
| 
| 
। 


न 
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न ----------- -- ५ 
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३, ४†, १०, ३, १७,७, २२०, 
४१,१०, ४८,७ 

{एषो (घा +उ) ऋ ९,४६, १, 
कौ १, १७८, २,१०७८, जै १, 


५) सत्‌ शूष इति पठे 2 यनि श्पेध. ( तु. सपा. 


क ३७,७) । 
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१९. 
गृपतदु*- -दु ते २, ६, ९,४,-दुम्‌ + मा १७, १०, का १८, १, | एतु-, एतोस्‌ ( ) +८द(बधा ) द्र 
तै २, ६,९.५५ ११, तै छ, ६,१,२. मे २,१०, | एु(ख्रा-दोत्य रए (५८३) द्र 
पतर ऋ ५,४१,।१० ६,१२.४ १, काठ १७, १७, ~या ऋ ८, "पुटम्‌, खि २, १२,१ 
प्तरि एतद्‌ द्र ७०, ७१, शे ऋ ५, २९, ५, | "पदिधिषस्‌"- 
एतवे, एतत, पएतव्य- ५^इ (बधा ) -रेन मा १२.७४, का १२, ५, | एदिधिषु -पति- -तिम्‌" मा ३०, 
द्र १३, तै १, ६,४,३, ५,६,४,१, ९, का ३७, २,१ 


«^ पध (बद्धौ), >> एवि, एषते ऋ «८, 
५9 4 १०, ६,१ 3 ६ | ४ इ मे 
८, १४, १५], एधते ऋ ९, 


मे २, १२,३, २,४, ४, -रेभि 
खि ५, ७, ४,१८, मा &, ३२, 
क्रा ७,१ ०३३, त १, 1, । 


१एतन्चः- {शः न श्‌ ०१२१ 1१ २ ०९, 
३१,११.।, १६८१५, २, १९१५; 
ष, ८१,३. ७, ६६११४, ९,१६, 





१, ६४, १९.१०८,२, १०,५३, मे १, २,५ ४१, ।२ (५, ५२, ४, ६७, ३) 
९, मा १९१,६, का १२, १, ६, | रेतश्च -श' ऋ ७, ६३, >, €; २७, १६, १०, ६३, १३॥ 
श, >.५१,५ ८9 ४६; ५, ८४, च; 


तै ७, १,१,२, ५,६,४,११ृ, मे 


२,७,१, कौ १, २६८५, २, ३,४९,७ 


४३, जे १, २८६०, ३, ५९, | देएतदा- -क्ञ. कठ १५.११, २२, 
२४, ११, -रस्य | 
कं २८, १, -शेन काठ ५५, ३, 
२२, ५, रोमि काठ २, ६, कं 
१,१९४४, पै १७, २५, ६ 


२, ~-¶शम्‌ ऋ १, ५४, ६.६१, ६भु, क 
१५, ४,१७, १४,२०, ६.८, १, 
११, ६, ३८, ५०,।(४९,९) ९ 
९, ६३,८, खि ३,१,९, कौ २, 


५६७, जे छ, २८, ६, शौ २०, | पता-दक्च- प्रभ 
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%) व्यप (शुर-विशेष-) । व्यु 2 । पएतृद्‌ ड इत्यनेन 
पटेनास्य व्यप श्रतिसाम्यमात्रसुपजीव्य प्रवर्तितोऽ्थै- 
वाद्‌ द्र । 

0) प्राति शथे व्यु च। प्रप रूपम्‌ [(तु ध्मातुरी 
। 1, ४२१०४२६ 1), 0७ प्रथ «८इ>>ए(त--> ) 
ञी->>वावि विधया यनि (तु पृ ४४३९दि), फण 
धु [=जाधिक-| इति च्यु च, वेतु सा एत~->>-तरि>> 
श्री (तु पपा ] इति त्वा सप्त इति] । 

९) विप ( ब्रह्मणस्पति-, रथ- प्रष्ठ ), नाप (सूर्या 
(तै १,६,४,३1), व्यप (ऋषि-विरेष- । ऋ ८,५०.९) च । 
वयु ४ । पपा नावेम्रह । < ^^ (बधा ) इति (पाड दे, 
१४९) , दे (१,१४।पक्षे। ) रएत-~दा प्र॒ तद्धित इति । 
बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ , उप भाप < 4“*श्ा | गतिदीप्त्यो | 
इति मतम्‌ । ५) सपा ड <>>श्डा इति पमे | 

°) =¶ एतदा । व्यु. ४ । धस अन्तोदात्त इति षा उस 
्कृतिस्वर इति वेति इत्वा उप शह-(<- ५८) इति 
वित्रिक. स्यात्‌ यद्रा रेएत-4+ छः (मल्ेथ.) प्र. उस (पा 
५५,२,११०) स्यात्‌ (तु, दे १,१४) । अथवा *अ्यै-तक्ञ- 


रोमि ऋ ७,६२.२, १०,३७, 


खि ५,१०.४, मा ८,५, का ८, २, 
१,तै ३,२,८,४, शौ २०, 
१२७, १००, [एधन्ते ॐ १०, 
८५, २८ शौ १४, १, २६, वै 
१८, ३, ५, एषताम्‌° मा २३, 
२६, का २७५,६,६, तै ७,४,१९ 
एतदु २,ग ३, १३, १; काठ ७8, ८ 
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(बप्त , उप भाप <+ *तद्च्‌ [वधा |) >> १णतक्ना- 
इति, ५९ *अयै-तश्‌- (उस , उप कर्तरि कृत्‌ }~>नैप्र 
२एतघा- इति स्यात्‌ (वु १अव॑श-, >अवैशु- ।तत्रत्ये 
रि च|)। + १एतक्र~-~> यनि इति ५ |पक्षे॥ः। 

४) रप्राङ्कनाऽभावात्‌ पृथदट्‌ निर्दैश । 

४) श्लो इति पाठे? यनि रोध (तु काठ)! 

1) पाठे ४ एत॒द्‌ -तम्‌ इति शोध. (त खिसा १२,१)१ 

1) नाप =अग्रे-दिधिषु- (तु प४२५रि, परि च)। 
"ध्या अमेदि० इति पठि नेत्र ~>भागेदि>>भआएदिः 
>>एदि° इति वावि यनि द्र । सन्नन्तादू उधि प्र उर 
(पा ३,२,१६८) तत्स्वरश । 

५) नाप । षस अन्तोदात्त । यद्रा धिषु->>-धिषो - 
प इति षतत षृ अलुकि हस्रे च यनि इति । 

1) सपा तैत्रा ३,४,४,१ हिधिषूपतिम्‌ इति पमे । 
) तु सस्थ टि उप। ”) एधत्ति इति रपा । 

०) पपा माश १३,२.९.४ तैव्रा २, ९,७,१ । राप्रौ 
१६.४,२ तु एजति इति, अ्भ्नौ १०, ८, १२ लाश्रौ ९२, 
१०,३ एजतु इति, वेता्नौ ३६.३१ एधतु इति च पामे , 


«^ए्‌> 


॥ + 
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२५, का २२, १,७, २३८, ५.७, 
ते ९, ४,४५, ३, ६, ६, ३, ५, 
मे १,३.३९, १०,१३, ४,८,५, 
काठ ४,१३.९,७.२९..३.३६५७, 
१४, २८५. क ३,११,८,१० 
एवयन्ति पै १९.१३.११० 

भुएधत्‌- -घन्तद्‌ काठ २९.,३ 

एधतु -त्‌. शौ १९१, ९, २२, पे 
१६, ८४, २, ~तुम्‌ ऋ ८, ८६, 
३, ¶ृने १, १०, १३०, ४, ८, 
५२०. बु फराठ ३६, ७, १४, शौ 
९, २,११, पै १६,७६,१० 

एधमान-~ -नाः पै २०,५६,८ 
एधमान-द्धिष्‌- द्विट्‌ ऋ ६, 
४\७,१६ 

"ए(आ८द)घ्‌, न्धू, जा इधते ऋ 

७, १,८, {ज इन्धते ऋ <; 
४५, १, मा ७,३२, पा ७,१४, 
१, काठ १३,१५, को १,१३३, 
२,६८८, ज १,१४,९,७,१७,४ 






एधन्ताम्‌ पै १८,१३,२, एधस्व | 


१०५१५ 


एधे ऋ ७, ३६, १, जा 
इधीमहि ऋ ५५,६, ४, तै €, ४, 
४,६, भे २, १३,७.४, १२, ५, 
काठ ९,६, २३९, १४, फी २, 
४१९, २,३५७२, जे ९, ४१, १, 
३ ३०,१५, शौ १८,४,८८ 

प घ, एषस्‌~, एधम~ 4८३ -न्ध्‌ दर 

पथि ^८्रर्‌ (युवि) द. 

ष्पयि (+मा एधि] रणु(्आा५८रोद 

एन ।अ~ <-1 इदमू्‌- (परि ) द । 

"एनद्‌ "- 

१ एन॒ःना- -†नाः ऋ १, ३०, ३, 

१०५, १९, १६४,५., १४७, १९८, 
४३, १७१, १, २, ६,२, ९, ६, 
२३८, १४. २, ३३, ४, 9, २३६, 
७, ५,१९.३, ५३.१२, ७३,४, 
६, २०, १०, ४४,।. १७ (१०, 
११२,१)।, ७, १६,१;, ७१, ४, 
९२.५७, ८,५,३९, २१, ६, ९६, 
८, ९,६ १,।.१११०,१९१,१) | 
९९७, ५२, ५३, १०, १४, २,४, 
२२, ७, २७, |२१, ३१, <|, 
८२, |५, १२५, ८|, ८५, २७१, 






ज इनधते ऋ ४,२,७ 
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११९, ६, १४४, ५२, १४८,३, 
मा १५, ३२, १७, २९, २६, 
१८, का १६,५. १४, १८,३.५ 
ते २,३,१,३$, ६,१२.६, ७,३, 
१३, २, ४,४,४, ६,१,५, २,२, 
मै ९, ६,२, २, १,९४, २,१४; 
१०,३, १३, ८, &, १०,५.११ 
४, १२, १४५, ४,५,१३, ८, 
१४, १६, काठ ११, ६$, १२, 
१४, १८, १, २२, ११, २७, 
९, कौ १,४५, ५४१, २,२४, 
९९, ४५४, ४५५, ३, १,८, जे 
१, ५,१, ५५.११, २, ५,५, ३, 
३, ३, १०, १, ३४, १२, १३; 
शौ ४, ८,७$, ३०,८, ७, ११, 
५-$, ६-$, ९,९,६, १७, १८, 
२२{०५, १०,२५, १२.३.३३, 
१३, १,४१, १४, १,२१; १८, 
१, ५०, ६०, पै १८, २, १० 
~ नाम्‌ ऋ ८, ६, १९, क्रौ १, 
१८७०, जे १,२०,३ 


रेषनःना-~ -नम्‌ ऋ ९, ९५,२, २४, 


१३, ३२, ३, ८०, ९, १५, ९४, 
२ १ र, ६ | ६ 9 १ म्‌ ३ | १ | १ ६ (3 9 || ॐ 





°) सपा तया ६, ७,२ एधासम्‌ £ इति पामे । 

०) सपा श्वय < > ्षीम॒हि (माश १२, ९, २,१० 
तैत्रा १,६,५,६ जैना १२७ जेमि २,६८ शाश्रौ २,६.२६ 
द्याप्रो ७,२७.१६; ८,८,१८,१८,१०,१३.२२,६ माश्रौ 
९,७,४,४६ लाध्रो २,१२.१२ श्रापमं २, ६,३ शाग २, 
१०,३ मग्र १,१,१६ च) दति पामे । 

५) सपरा पुबधनित<-~> चाजयरित इति पाभ । 

9) माप (तरद्धि-)। अनुच प्र (पाठ १,७५७) चिस्स्मरश्च 

९) णवि° इति पे? यनि शोध । 

4) विप (इन्र) । उस क्रिबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्यरम्‌ । 

४) तु ५ .वेनु तँ सा सप्ुच्रयार्थायं साश्र जा इति। 

„) सना । पतुद्‌- इत्यस्य रूपान्तरमिति कृत्वा मौलिं 
प्रति द (वैतु पाप्र |२, ४,३४] अन्वादेशविषयमाच्र 
दृदम-पएतरोर असित स चाऽनुरत्त | वेतु एनाम्‌, ४२ि 


च।)।<-द- ए- (ठ इदम्‌-, इतस।. । एतद्‌- ण्क-, 
एव्‌ प्रग्र ) इत्यर्वाच्च । 

\) न बहु (तु पदानि |ऋ १, १६४, ५), तृ (तु 
पयसा | ऋ२३,३३.४ ¡ विरपतिना तै २, ३.१, ३।दषिषा 
मे ४, १२, १| प्रम शछनन्वादेशे रूपम्‌ (वेतु पप्र. 
यत्रान्वादिशविषय एव एनाऽड्देशा ।वैतु रि द्र), 
तू१ डाजन्त ग्ना] सद्‌वा क्रिवि (<एन-इदम- 
इति च) द्र । 

1) =सपा श्रापम १,९.४ या ३,२१ । आयापर्म १, १, 
१० तु अथा इति, शौ १७.१.४० हराय इति च पामे । 

४) रापा ते ३,३,११,५ देवि इति पाभे । 

') तु पपा 2, वैतु सा =श्राप (प्रर) इति 
करत्वा विभक्तेर्‌ भाज्ञ-अदेश इति । >) पामे. छते पु 
८०्दध्यि द ।\ ") :्णुना (द्वि) इति विवं १। 


एनद्‌->> 
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७, १६३,२५ २,११, ५, २२, | 
॥१-३], ३, २,७,९,५, ३२११३, | 
३६; ४, ५९,२, &, २, ९, १७, 
५, २३,३, २४,१०, ३८,५, ९, 
५७, ३, ७,१२.२, ६,२४,१०, | 
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न्ता स्योनम्‌ इति च पामे । 
€) पामे कृते प्र १०४९७९२ द्र । 
0) सपा ऋ १,१६३,२ सहितायाम्‌ एणम्‌ इति पामे । 
1) सङ्त्‌. शणम्‌ इति सुपा शओोधाहै (तु सपा काठ" 


% सङ्ृन्‌ सपा काठ २०,६ अस्य इति पामे । 
५} सञ्रन्‌ सपा काठ २१,२ भस्य इति पामे । 
) स्करत्‌ सपा. काठ २२,१० क्षस्य इति पामे । 
८) सपा काठ २५,९ आकृन्यम्‌ इति पमे । 
०) सङ्कत्‌. सपा, एनम्‌ <> एव इति पामे । ` 
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५४,१. २०, ३.३, ६,३२, ७,७२, 
१२, ४,२७, ४, ६०, ७, ६१, 
६, -नया ते द, १, ७, ऽब, 
-नयो चि ५, ७,४,६, वृते ३, 
१, ७५३, २, ८,१, ५,१३३., स, 
५,४,३, ६, १, ३.२, नै २,१३, 
२१९, भरे, २,३, ८, ७, कृकाठ 
८ १०, २९५, ८, २०९९ क 


५) इतोऽ्मरे पाठ खरिडत दर । आ्ुष्यायणम्‌ *“ 
"तासम्‌ इत्येवं तलूर्तिं द्र (तु सपा पै १६.७५.) । 
सपा पै धुम्‌ इति पामे इति विशेष । 


*) सपा एनम्‌ <-> एनत्‌ ( तैत्रा ३, ७,२,४ च ) 
चति पामे । 

०) पराम तेपु ७६७०दि द्र । 

९) सपा ऋ १०,१६१,३ इमम्‌ इति पामे । 4) -एनान्‌ इति सा । 

9) सपा, ऋ १०,१६१,४ इमम्‌ इति पामे । ५) सकृत्‌ सपा शौ २,२८,१ दमम्‌ इति 

०) सपा ऋ १०,१२०,१ मा ३३,८० कौ २, ८३३ | पामे । 
सौ २०, १०७, ४ पद्या ५,१, ६ आपश्रौ २१२२, ३ या | ») परठे ४ एनद्‌ ( विषम्‌ ) इति शोध (तु सस्य रि.. 
१४, २४ पाशऽभाव । ¶पुरणएता) । 

4) सपा धएनम्‌<- >> एनाम्‌ इति पामे । ०) सपा एनम्‌-<->>एनान्‌ इति पामे । 

४) पामि. ठते प्र १०४१ ¢ टि इ । ४) सपा, शौ ११,१,४ इमम्‌ इति पामे, । 

५) प्राम कते पृ १०४२द द्र । 9) सकृत्‌ सपा शौ १२,२,३४ विरिष्टः पाभे, । 

प सपा. एनम्‌ <~>चरक्णम्‌ इति पामे । *) सपा, शौ ६,६३.३ इमम्‌ इति पामे. । 

प षामि. छते प्र १०४२९ २ि द्र. । ४) सपा. शौ ६,७५७,६३ नः इति पमे । 
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द, २,७,२०, २३,६११, २, ७, २, 
६,८,४, ७, २,१०.२, ५,९, ३, 
भूमे १, ५,८,११,१२५.१२ग्९ु, 
९, ८, १०, १९९, ११, ६९ ७ 
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७, १,१९, ५९, ६९, ७५, १०, २, 
१९, ८, ९, ३, ६९, १३, ३, 
१४, १५], ¶ क्राठ ७, २१, ८, 
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४७, ४९ ११, को २, १२१४२, 
शौ २, २५,४, ५, २, ६,५, ८२, 
८२८४१२० ४ ४०, १-८, ८,२, 
१०५, ८, ९५, १२, ३}, २१, 
१, द, १०४५ २, ७,८; १५, ८, 
१६८, ८, ३,४, १०, ११,२१, 
९, २,५ १०, १६, १०, ३, २५ 
१९, १,२०. २५, १२, द, २०, 
४,१५५, १३,१,२९.२३२, पै १, 
८७,१४, २, ३,६, ८२, ५, ३,७५ 
६, २२, ३, ४, १३, ७, ८, २, 
१०, १२०९, १२, ३, ९., १२, 
१-१३; १६, ५, ८५, २९, ३, 
१०, ३०,१, ११,३५,१, ६३, 
२४०, ७१,११, ७६,४, ९, ७७, 


€) एनाम्‌ इति 9 
४४,२) । 

५) सपां ऋ १०,१२८,९ तान्‌ इति पामे । 

4) पामे हते ष्र१०५८०दयि दर । 

1) वा 2 मत्वा फ एना इति सभावयेत्‌ । 

४) संहितापटे एणान्‌ इति (ठ शौच ३, ८०, वैतु ऋ 
१०,८७,१८ यनि एव) । 

५) पामे कृते प्र १०४५ ६२ि द्र. । 

ग) सपा श्यौ १०, १,२१ अस्मान्‌ इति पामे । 

य) एनाम्‌ (ठु सूक्तो ) इति पटे 2 यनि. शोष (ठु. 
शौ १०,३,२ एणान्‌ [पपा. यनि इति) | = 


*) सपा एनयो <>>एनो (ए्राः १५ च) चिन्त्य (तु सपा क 


<-> एव चाम्‌ इति पामे । 

४) न बहुवचने वा, तृ१ वा, डाजन्तम्‌ तु१ वां क्रिवि 
इति वा (व पृ १०५५४ दि)। 

०) संहितापटे सङृत्‌ एणा इति । 

4) सपा ते ३,३,१०,१ श्रापमं २,२२, ७ पुन इति, 
काठे १३,९ स्वा इति च पामे । 

०) सक्त एनान्‌ इति पठि” यनि शोधः (तु सपा 
क ४४,४) । 

*) पनम्‌ इति परे? (तु 81.) यनि. शोध. (तु 
"सपा. क ४०,२) । 
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दमाम्‌ £) । ५) सा एनान्‌ इति । 
पामे कृते प्र १०४५ रि द्र । 

1) तुद्‌ एनाम्‌ इति पाठस्य स्थाने सपा तैश्या ६, १२,१ 
अरिष्टे इत्ति पमे । ») ग्नाम्‌ इत्ति स्वरे यनि 
दोधय (तु सपा तै ४,३,११,१ मै २,१३.१०) । 

1; पामे तेप्र॒ १०५८ खि द्र । 

प) द्विर्‌ एनम्‌ इति पठि (तु 8 ) यनि शोध (तु. 
क ४०,२.;)। °) सपा ऋ १०,१२०,९ पाठाऽभाव. + 

०) पामे कृतेषु १०५९ ०रि. दर । 

४) सपा. तैव्रा १,६.९.२ पाठाऽभाव्‌ । 


>) विरेष प्र॒ ६४९ ¢ टि द्र । 

४) सपा शौ ३,१०.४ विशिष्ट पामे । 

५) सङ्कृत्‌ श्नम्‌ इति पठि? यनि होध (तु सपा कं 
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५) सलत्‌ एनान्‌ इति, सञ्कच्‌ च एनम्‌ इति पटे ¢ (तु 
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5) पट ए पुनान्‌ इति श्योध (पु. सस्य टि, दइदम्‌->> 


"एनद्‌->> 


छ । 0 






२,१५७,२,६४ 

एनद्‌- -नत्‌+द्‌ खि , ६, ५०, ७९, | 
७,१,५. मा ९२, २५, ४०,४, 
का १२,३,६.४०,१,४, बते ९, 
७,३,४, २,३, २.४९, ५२.४,११, 
३,६,३,५.६.५.२, ८,२, ६ ९, 
१,२३.४, ४,२, ८,१, २८, २,४, 
२,६.१५, ९,२,२, द,१,६,५. २, 

२,७, ३,१,२, ७, ५,५.,२, मे | 
१,४,१३, ७,५, ८,४-, ९,९,५, 

२,१०२.३५, ७,१०१, ३,१,५, 

१,२० ७,१०.८१६, ९, १०,९. 
३९, ७, १०,१, ७,१,२५, ३९.४, 
५२,९४, ७,१२२, १३२, १४, २, 

१३,५.,७,८,९., १३, ¶ृकाठ 

द्‌; र; € ८, १ च १३२,८, १५५, 

१३१, २०,८, २७ ७२४, ८२, 

२९, १, २६.३५, ४४, ७२, ९, 

१०, २९५, १९०,२७, ११९. बूफ़ 

©, 3, ७,८,३, ३९१,१०., २९, 

५१,७०,१९.७६,८, ७,११.२२, 

३९, ४९, ९, १०, शौ ६, ११३, 

१, ११७, २९, ८,९,३, १०,७, 

४३५] 1, १६,६१ ४, १९,.२६,१ 

पे २,२, २, १६,४२,१, ५०,१, 

१९, ३३, ११. २०, २५, ५ 








एपमध्िपदिक्तका० शो २०, १३०, 


११ 


[~ + 


१०६१ 








७, १८९.१, २,१२, १०, २८ | 


५७, २,५७,१ ०; ८,३,७., &, ५१, | 
(७, ७, ५२,२| ८, ७४, ३, ७, | 
१८,१८, ५८, ५, ८६, ३, १०, 
२६.९, ३७,१२, ७९,६, १२८, । 
४, १३२, ५. खिद, २०, १, 
मादे, ४५, ४८, ५, ३६९१. ७, 
४३, €, १३, २७, २०, १७, 
१८, ७०, १६, फा ३, ५, २, 
५, ५९, ९.२, ९, २,३, ४४, 
१२, १, ४९, ४०,१, १८१, ते 
१,१,१४.३१, ४,४३,१, ४५, 
१, २, ८, ३, १४. २२, ५, 
२,२,८,२, , ७, १४, २{, ६, 
६, ३, १, मै १, २, १३, ३, 
३९९.१, १०,२, १०६५, २,३, 
८, ठे, ९, ११, ०७, १, ९१, 
३,९¶, ११,२१, १४,९, १७, 
{ठ ३, १ ४,१३९, ६,१०, 
९,४, १९१, १२, ३०, ३, २९, 
७ बु, २६, ५.१, ३८, ५१, 
४०,१०, क २.८, ३,११९., 
८, ७, ४६, ६{, ४७, ७१, शौ 
२,३५.२, ५,२,४,६,९., २, 
११३, १, ११५, २, ११६, २, 
३, ११९, ३, ७,४३, १, २, 
१०५३२०८, ५,२४, १२, २, ११, 
१६, १, ११, २०, ३४, १०, 
पै १, २७, ३, ६५, १, ७०, ३, 






॥ 





॥ ८८; १,१०९.१. ४, २ २४८,३; 





३०,५, ५५, ४, ४, ९, २२, ५; 
२६. १०, ४८,४, १३, ५, १० 
१६,४९.५, ८,९, ५०, ७, ६३, 
९५, १३०,२, १७, ३१, १, १९. 
३३, ११. -नस ऋ ७,१२.५; 
७,२०,१, ८९,५, ८, १८, १२, 
४७०८, ६५७, १७, १०, ६३, €; 
खि २,६.१८. २,२०.१. मा &, 
१७. ८, १३१, २०, १४-१६, 
२०, का २२, १,१-३.५, तै १, 
८,५,३, र; १ „४, ३, १.५ ७ 
८,३, ४,११.६], ४, ७,१५.४४; 
५९५, मै १,१०,३ ३, ११,१०५, 
१६.५., ४,११.१, १२, ई, 
१४,१७९, काठ २, १५, ९,६, 
१७,१८.२२,१५., २३.१२, 
२२, ३१, ३८, ५", क ८११०, 
शौ २२, १०, ८, ७ २०, ४ द, 
५१.३१, ८४, २, ११५, ३, ७, 
६६, २, ८२.३५, १२,२,१२.४, 
९, १४, २.४४, ५९-६२, पै २, 
२६,१,२, ७,११, ३, १७, ३२, 
१८,६, ९, १३,४, २२,१, २८, 
१६९, ४९,६, ५०, ९, १३०, १, 
१७, १६, ९, २०, १०४, ३१, 
२, १८, ११, ४, १२, ७-१०, 
१३, १, १९, १२, ९, ४२, ५ 
२०, १५, ४, ७, -नस ऽ-नस 


.शनतस्‌ ^~ -न ऋ १, २४, ९, १२५, 





एनी हरिक्रिणक्रा इति च पामे । 

2) भापं ( सदाचार-व्यतिकम- ) । व्यु १। <-4^ इ 
इति या ११.२४ पाड ७, १९८, < +⁄^हच्‌ इति अण 
फ़ प्रभू । ४) सपा मन (तेरा २,६,६,२ च) 
<-> न्नांसि (तैत्रा २,६,६,१ च) इति पामे । 

1) सपा शौ ४७,२३,२९ अंहः इति पामे । 

‡) सपा. ते ४,३,१३,४ अदसः इति पामे । 

५) सपा श्लो १२,४५,५० आगसः इति पामे । 

५) सपा. शौ ७, ६६.१ अंहसः इति पामे. । 


9) सरत्‌ सपा खिमा २७, ५ एनम्‌ इति पामे । 

०) पामे छतेष्र १०४९ रि द्र । 

५) पाभ. क्रते पृ १०५८८ द । 

५) सञ्त्‌ पामे कृते प्र १०५६ ¢ टि द्र । श्रन्यत्र 
नच विशिष्ट पामे । 

०) पठि 2 पुनश चित्‌ पङ्क्तिकं इति त्रिपद शोध 
द्र, । एन~ =रएर- यः. । पङ् रक्र, इत्यते च मत्वर्थ 
कं भ्र, उसं (पा५, २, ११५)। 

7) सपा खि ५,१५.८ पिनि पतिका इति, एए. 
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11 मयीव 


9) इवम्‌ इति पठे ¢ यनि शोध द्र । 

४) सपा शौ ११,१.५ इमाम्‌ इति पामे । 

०) विप (खच्‌-) । बस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

4) उप < +^ विद्‌ (ज्ञाने ) यद्र । 

०) स्वर्पम्‌ अथ व्यु च पपा नावग्रह । एव-भर 
इति श्ण अवग्रह । ^⁄^इ | गतौ । > । कतरि । 
एनन्‌-->> एवा [प्र१|, अरे (-अयि भो) इति द्वै पदे इति 
तु मतम्‌ ¦ “ररे इषम (इन्द्र, तवम्‌ ) एवा ( गतियुङ्घ 
[सन्‌ |) निवता ( श्रप्रकारोन ।यद्र नि-वत्‌- इति]) चरन्‌ 
शवध्नी-इव (=व्याध इव ) असिन्वन्‌ (=“्प्रकाशमान 
।एव। यद्र ) भूरि (मुहु ) उते (सोमपाने ।-त्वल्‌-लद्दय- 
भूते|) श्रावय (=प्रा्त-तत्सेवनो भवसि) इति वा (वेत 
वरै स्रा च एवार- [व्यप त्यजमान-विदोष-१ इति 
तषयप एफ अफ 4५।२, ९२९, प्रच रएव 
[न्पर्याप्तयर्थं नि | +11.५“चऋ गतौ >>] अर- [=१ द्र] 
~>+एवार- [विप सुत- इत्यनेन समानाधिकरण 
सद्‌ विविध व्याख्यातम्‌ | इति, 1.5 उप =२आर- 
 =समीप-। इति, 0८ ०४ रएव +रे [अन्य | 
इति पदे इति च वदन्तः वा व्यर्थं पीडका ४) ! 

£) पाठ ‡ । पपा एवा-वदस्य इति, स्वप्वाच् सा 
"्वद्‌~ इति प्राति व्यप [ऋषि-विशेष-] इति, © 
लिप विप ( [सत्यवचस्‌- यजत- {व्यप |) इति , 
वाच. एवा(व-अआ)बदू- इति, 7.8 आ हम्‌ वावदस्य 
इति शोध इति । +एू(व>>)वा-वत्‌ (<-१एव- ।तृरम्‌ 
इत्यथे क्रिवि. वा वाज-~ इत्येतदुक्षं निप वा|) अस्य 


कृएव (प~) पा~-पा तेरे, 


ुए्व-विद्‌”~ -वित्‌ काठ २७,६ कर| 

२, ६, -विदम्‌ कार २६,९., 
कं १.७. 

पव-या-~, एवया-मस्त्‌-, एव-यावच्‌-, 
एवयावरी- «८इ (बधा प्र 

११९, १२.२२, १२५, ५, १२६, | ष वारे° ऋ ८,४५.३८ 

एवावदस्य" ऋ ५,४४,१० 

पवाषट- -ष ", -षस्य मे ४,८,१ । 






शाम 





न्क व क 


२७, १४५, ८, १७, १८ २,३, | प(आ «८६)ष्‌ ( इच्छायाम्‌ ) 
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६७,५२, द, ४२, ३, ८,७८, ९, 
कौ २,५९२, जा षते ऋ 
१, ३९,८, ण(ा-ई)षति ऋ ९, 
७१, ६, ए(द्ा-देतषे ऋष, 
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५९१२ 
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॥ 





( देवस्य) इति द्विपद शोध इति मतम्‌ । 

९) नाप (दिल्रपाणि-विकेष-) । व्यु 2! नेप्र युवाष- 
> (श्रय यनि इति। मौलिकस्थित्या “यम्‌ 
<~ +“जम्‌ (हिंसायाम्‌ ) इति विष्श्यम्‌ । 

") सपा एवाष <->>यवाष इति पामे । 

2) गस भवे अनन्तरस्यग स्वर (तुसा अछ, 
वेतु सा |पे] भा.^८यज्‌ इति) । 

1) गस भावे छिबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

भ) "राय (षप कर्तरि [वक्तार प्रति|) धनस्याऽऽगम- 
नाय [मम वक्तु | धी (स्ति) दधीत ( ष्दध्यते इति 
रोध ।तु छन्द | -स्वयमेवोचारणवती भवति [=कर्म- 
कतरि लटि) इति वा द्र (वेतु सा तुमथीयम्‌ अव्य 
इति, एफ अफ प्रश्र एष- | <- ^^ इष्‌ :च्छाय्राम्‌ | 
> -षे [सप्त१। दति ) । 

19) शविषणा (मया वक्त्रा क्रियमाणा स्तुति) राय 
(धनस्यागमनाय) व (सर्वान्‌ देवान्‌ ) श्रभि-चर्चे ( शर्धते 
इति रोध )' इति वा र्राण ( रराणा) इति क्ोध- 
पूवकं धिषणा- इत्यस्य विप च द्र । 

०) ता (तदू | क्रिवि) वा ( युवयो ) रथानाम्‌ 
(अस्माकं पाश्वे शआ्गमनाथेम्‌ ) एषा गव्यूतिं (=वेग- 
भर ।्यु यद्र |) स्तोमैमनामेहे (स्तुम ) इति वा द्रं । 
४) “गवाम्‌ एषे (-गावो युष्मान्‌ प्रत्यागच्छन्त्वि्येतदर्थ 
मया सह, यद्वा रेषे पादत्रये वणितेन सता मम सख्या) 
(सख्यानि) यूयं द्रण" इति वा, द. (वैतु वे. सा. (पकने] 
एष- (< +“इष्‌ इच्छायाम्‌ | ~> -षे [सप्त१। इति) । 
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पषेपी- «८२य्ब्‌ , इष्‌ द्र ३,३३, पै १७,२९,३ एत इ (बधा ) द्र 

या-योष्.छ्ा- आ4८यज्‌ द्र १एह" पे २०,२७,९ पेतुम्‌ , एेतोख( ) रए(आ ५८दो्र 
पशव्य, उया- +८“इच्छ, एहि-मायः- -यात, ऋ १, ३१९. मे । "पेधेव ऋ १,१६६.१ 


[1 +~ ~~~ ~~~ -~~------------.~ ~~~ [1 


०) वप (रक्त ३-)। गम शत्रन्तम्‌ (तु पपा सा एप्प, 

पेतु ५ भशफ़ < ५८एष्‌ इति) । ») पाधा उं । 
०) भाप चम र्गम्‌ । र्विनो घर्म तथाऽरृणीता 
( स्व्थेऽनयता ) यथा क्षोद ( तीरं नद्या ) अपो 
(वृणीते) । श्रथ (अद्नाय [भाप |) एषे (भोजनाय 
सम्पर्‌ सेवनाय) तौ तथा्कुरूताम्‌ः इति वा द्र 
[कैव वै सा < «८इष्‌ ।. इच्छायाम्‌ | इति, © 
एवु-? (त॒ ए ८० ) [< +८दइ ष्‌ इच्छायाम्‌ | >> -षे 
।सप्त१) इति ]। 

५) वेप (सोम-) । चक्त उप भाप < ^८इष्‌ 
( गतौ ) वा < ५८८द्रैप्‌ इतति वा (वैतु पपा जा! दष 
इति द्विपदच्छेद , तदनुरोधेन" वै सा च दृष्‌->>इष 
[द्वि३। इति च यथाक्रमम्‌ आ [पवसे ज ।पेदि। इति 
च, षधि जा | वह यद्वाभर। इति उप द्वि 
दति च ) । 

०) पटे ¢ एषणाभिर्‌ अर्क-दीर्भिर्‌, बुकोऽश्च धयु गाम्‌ 
हव इति शोधितोऽथचे दइ (तु सस्थ टि ध्विद्युताम्‌) । 

4) विप (ग्रश्िन्‌-) । पपा शष्टा। नरा इति दे पदे इति 
कृत्वा व सा प्र२(< 4८इप्‌ [इच्छायाम्‌ |) इति, 6 छप 
0ष्प् ण्टा =जा-इष्ट-(< +“ यनज्‌ ) इति, नरा (संर) 
इति च । आ, इष्टानर- (नप्र <-"द्टन्धर-)>> ~ण्रा 
(सर) इति मतम्‌, आ श्रतम्‌ इति | यद्र | क्रिप च। 

£) विप (अप्सरस्‌-) । अथे व्यु च? । ञ्ा-दृष्टि- इति 
पपा,, < «८दष्‌ (इच्छायाम्‌ । इतीव भाल ९,४,१, 
११ एफ. प्रभ, च, "भा^८यज््‌ इति उ. म. च। 


एष्‌ (रब्दे। >> । भवे। *एष-->* एव-+धि- >> बस 
=शब्दवती-। >> नैप्र यनि इति मतम्‌ । 

५) पपा नवग्रह । विप । गस भजन्ते चादि-स्मर । 
स्री दिर रूपम्‌ ( वैठ॒ ण प्रश् < ^८दह्‌ इति, 1. 
पु प्र रूपम्‌ इति) । 

1) पाठे ४ अरपाथत्वात्‌ परिहारात्मक शेध द्र । 

1) विप (देव-) । वस्त पप्र प्रक्रृतिस्वरम्‌ । पूय ४ 
भाइ । गतो | >> लोरि भमपु१ [तु ददीड- 
प्रम । इति वा, = १अहि- ( तु अहि माय~ [ऋ &, 
५२,१५, १०,६३, ४।) इति वा |तु फ], एषिमा 
यासी ₹इत्यनुषृतिपरं प्राति इत्यपि पत्त | तु स्क. 
वे सा || 

५) १९ इत्यनेन स-~न्यायता द्र । 

1) पाठे ४ आयन~ (<-अयन-) >> -ने (सप्त१ =यज्ञ- 
कमेण) इति शोध । 

पथ) प्राति व्यु ४। एेवा-इव इति पपा [तु तत्रैव 
यु वा-इव ।। =*शेव- ( < आ ८पधू)? माप ~> 
-धा [तृ १। इति वे , =सख्द्धि- इति मत्वा ०ध(म्‌ ) -इव 
इतीव 8, एुधस्‌-(-<- 4८“दइन्धू ) >> देध- (=तेजस्‌ -) 
>> -~-धा इति न प्रर इति सा, =अग्नि-, अगनर्ज्याचा- 
।=उहका- इति 1४४. | इति मन्वाना रेधू- इति क 
एेध- इति वा एेवा- इति वा ( <आ «द ) > ~-धा 
(तृ१) इति फा त्र तषट ष्म प्रभ यथा- 
यथं द्र , 0, (पक्षे) े (इदमर्थीयम्‌ (तु. एेषमस्‌ |) + धा 
पर. इति, 5011०56४ च्चे । च इतीव । 


पेन्द्र 


विकि जअन कि त १५0१० 0७१०४ 





णेन्द्र , टेन्द्रवायव-, वायन, 


ग्वारुण- देन्द्रागन-, गन्नैचत- , 
ग्पौष्ण~, ्बाहस्पप्य्‌-, "मारत 
"वरुण, ववैन्णव-, स्सूर्‌~, 
"सौर ~, ेन्द्री~ इन्द्र- द्र 

१णेद्रोबोन्‌* पै २०, २१,२ 

१४र्म॑न्तम्‌? पै २०,५३१९ 

धर~, ररावत्‌- ८ (जधा ) 
द्र 

१पेखव- -ब शौ ६, १६०२ पै १९, 
५,९ 

पथेव" -बम्‌ शौ १२,१०, १-३, पे 
१६५ १४५.९,१० 

टेकब-कार०- -रेभ्य शौ १९, २, 

३०, पै १६.१०६,१० 

देश्वरी-~, रेश्र्य- ८ईश द्र 

देषन्त ^^ (गतिर्दिसयो ) द्र 

१ेषाणा पै २०, २७३ 


धेषीक- इषीका- द 
पष्क इष्टका- द्र 
ओक 


{भोक्यट- -क्य ऋ ९, ८६, ४५, 
कौ २, ९६६, जे ४, २०, ९, 


५) पाठे ए्‌( श्रा न्द्रो भवन्‌ इत्यथतस्‌ च्रि-परद 





क्यम्‌ ऋ १, १२३२, ५ ८४०, 


१०७२ 


३,७२,१४ १०, ४४,९, खि ३ 


१,३, कौ २, ८३१; शौ २०, 


९४, ४, -क्या ऋ €, २५,१७ 


] 
1 









तह १,४०,५.२,३८१५, मा २४, 


५७], का ३३.२.२०}. मै १, 
६, २{, काठ ७,१४, क ७, 
४, कौ २,११८०., जे ३,१,२ 


क्ये ऋ १,९१, १३, ३,४०.८, | ओकिवस्‌" -वासा ऋ ६, ५९,३ 


शौ २०,२४,८ 


५, १७३,११. २,१९, १,२१५.८, 

६, छ, १६.१५.८५१ ३०, १,७६.५४, | 
2५४१,१ ७,४,८ २५,४, २३९. । 
४,५६, २४,८,२३३,२ १०,११२.। 
४,११७.४, मै २,५.२१. {कौ । 
१,२९२ २, २१५ †ज १,३१. | 
१, ३,१९.१०, रौ ५, २२, ५२ | 
१८,३,८, {२०,५२,२.५७,१५, | 
पे १३, १, ५७९ -क्स ऋ १, 


ओ(्रा-उ)क्त- आ ५८च्‌ द्र 
ञ्नोकस्‌"- -क ऋ १, ६६, २, १०४, | ओ(आ +८उगेक्ष्‌, [आ उक्षतम्‌ ऋ 


३, ६२१६ ७५६५,४, (८, ५, 
९), ७,९२, ५, मा २९, ८, ९, 
का २२,१,८, ९, ते १, ८, २२, 
३९ मे ४, ११, २२ १४, १२, 
काठ ७, १६९ कौ १,२२०, २, 
१२, जे १,२३.७ ३,२,४, {आ 
(उक्तम्‌ } ते २, ५,१२.३, काठ 
९२, १४.२६,११ 


ओ-गण- अन+८^गण्‌ व्र 


३०,।९, ८, ६९, १८], ७,५,६. |ओचिपे" ऋ ८,८२,२ 


काठ ३७, १३, कौ २, ९४], 
जै ३,९, ९, शौ २, ०, २, ६, 
५७५, १, ¶ २०; २६,३ ९२, १५ 
चै १,६०.१, २, २,५,१, ५,१७. | 
४, १९, १५,७, ३९, ७, -कसि | 


त ७,५०, ८,५.२२, ४, -कासि। 
षट प्रभ च । नैप्र <-भा५८५वक्‌ (= ८वस्‌ | निवसि]) 
ङ 





इति मतम्‌ । 


९ ओजस्‌- 8 २ ओजस्‌, भजसीन-, 


मोजस्य,स्या-, ओजस्वत्‌-, 
जोजस्विन्‌-, ओजाय॒मान-, ओ- 
जिष्ट-, जओजीयस्‌-, भोजो-दा-, 
भोजो-भत्‌-, भोजो-षिद्‌-, 
ओज्मन्‌- ^ "उज्‌ (बधा ) द 








द्ोध- द । छन्दस्तस्तु भवत्‌->>भवन्‌>>व(~>व)चन्‌ 
श्वोनू इति वावि क्रम इति दिक्‌ । 


€) विप (सोम- ऋ ९,८६,४५ प्रद |), नाप (ृह-) 1 


४) पठि वाति ज्ैवि वेति छवा ( "रेत्तम्‌~>भा- | तस्मेदितीयस्च स्वार्थिकश्च यच्‌ प्र (तु पाङ ५,४.२५) । 


यत्त्‌ >) भा-यत्तम्‌ इति शोध (तु सपा शौ १९.५१.१ 
अ-युतम्‌ इति पामे } । 

०) नाप । अथं ल्यु च४। =रोग-(तु कौसू २०,१ 
सा, च, वैतु एण प्र =शब्द्‌- इति ) इति इत्वा तुदा 
८६८ । सप्नक्ेपणयो |> *देढ- (भाप ) + मतुबर्थे व 
पन्नः प्र । 

9) नाप. । च्यु अर्थश्च । =भयानक-कब्द्‌- इति 
विष्श्यम्‌ (ठु सा. प्रू.) । 

०) विप. (ख-, वनः) । मसं भणषन्तम्‌ उप प्रकृतिः 
सरम्‌ 1 | 


तित्स्वरेग यना स्वरस्य अपवाद उस [पा ६, १,२१३ 
(ठ सा, वैत या ।ऋ ९, ९१.१३ <~ ५८उय्च्‌ +- ण्यत्‌ 
प्र ईति)]। ५) ओकर- इत्यमेन स-न्यायता इ । 

1) विप (इन्द्राधनि-) । व्यु अश्च । <-^८^उ च्‌ इति 
सा भ्र, -<-भा^८उ्‌ इति ४.८७ ।.२,१४२ | । 
आ ^८वस्‌ (दीप्तौ)>> णा + ऊषि(>>रिवस्- इति तु 
मतम्‌ । 2) वैतु सा आ (गच्छतम्‌ ) किड इति । 

८) अथं वेसा 0 लष्ठ प्रभ उचिभे {मपु१। 
इत्ति पठन्त  -<-५उच्‌ ८ प्रीतिसेवनयो. ) इति । 
भा ^८वन्त्‌ (लिटि [मपु १|) नेप्र. <भा-ववच्‌ >भा-- 


£) नाप. (परह)! स्यु. १1 < ५८७ इति पा ७,३,९४ | उवच्‌>>भोच्‌ > यनि, इति मतम्‌ । 


आओणि- 





बि १) 


~ 1 + वि ^) 






ओणि -णिम्‌ ऋ १, ६१, १४ शौ 


२०, ३५.१४ 


अओणी"- -ण्यो ऋ ९, १६, १, ६५ 


ञो(द्ा-उ) त~, ओोतवे.ोतने, ओतु- 


११, १०१,१४ खि ३,२२.४५, 
मा ,२५५, का, ८, २३८ मं 
१,२,५० काट २,६० १,१९.५ 
को १, ४६४०, २, १५४ , 
५७३५ जे १, ४८१५०, ३, १५, 
२, ७,२६.२ गौ ७,१५.१५, 
[~ 

पं २०,४,८५ 


ज 


स्रा५८य्‌ द्र 


ओ्रा-उ)त्सूयै"- -यैम्‌ नौ ४,५,७, | 


पै ७,६,५ 


{भोद(त >> पतीः- -ती ऋ ९, ४८, 


६1, -तीनाम्‌ ऋ ८,६९,२, करौ 
२,८६२ ज ७,२५.२ 


आओदन- -०्न शौ ११.१,२२. प २, 


३८१६ ७, ५, १३,२. १६, ७१, 
२, ३, ७२,१, ४, ६,७,९ १०, 
७३,१ ९२,३, ९६.२ २३ -न 
मे १, १०, १४. बुकाठ ७,१५२, 
८, १३२. ९, ५ क ६, ५९, 
८, १९, ८, शौ १०, १०, २५, 


"1 म 1 


{अपनयने | इति १) । 


0) नाप [(यावाप्रथिवी-, मातापितृ- तु निघ २,३० 
प्रश्, वैतु © =पवित्र-, मातृस्तन-, प्ण =बाहु-|)] । 
व्यु 21 <-+^८^अव्‌ दूति कृत्वा नप्र =*भव (नि->)नी- 
( कतैरि कृत | दति विगृश्यम्‌ (वैतु दे < ८मोण 
५) पामे कते प्र ९.८३ ९ रिद्र। 

। पामे प्रते प् 


इति) । 


५) अम अन्तोदात्त । वा क्रिवि 
६०७ 0 दि द्र । 


०) विप [उषस्‌ घेयु- (्ररयन्ती- ।वे |, उन्दती-, 


[ वि > 


°) भाप ।न्यु ४। < ५८अब्‌ इति कृत्वा नेप =*अवनि- 
दति विग्रश्यम्‌ (तु वै 0 प्रभ्र,वैतु सा <-«८शोण्‌ | 


१०७३ 
१९१, ३, ३०,३१,४,१-१८.५.१, 
१२,३,५, पे ५,१३.३, ४, १४, 
र, ८, ४०,७ &,१९,२.९.२२, 
३-२३, १९६, ५५, १-१८, ५७, 
१५.१८२ ५८, १ ७१, ७, ७य्‌ 
४; १०९, ५, १७,३६.५, १९; 
४०,१५, -नम्‌ ऋ ८, ६९,१८, 
७७, ६, १० सि ८, २२, ९४, 
भूमे १, ४, १३ ६, ११ १२८ 
१०, १५५, २२, १,१२.,३,८, २, 
१०,२ ७,२,७ काठ ७,१५ 
८, १३, ११, ६, २८,५, ३५, 
१८, देदै, ९“ ३७,१, बक द, ' 
५, ८, १९५ ७७.८५. ७८,१६, जे 
७,११.४], शौ ७,१४,७, ३४, 
२३,४, ८, ३५,१, १९१,१,२३. ३, 
२६. २७, ३०, ३१, १२, ३,४, 
१२, २७, १८, २३ ०. ४४४२, 
२०, ९२, १११, १३६, ११५, 
१२५ १३५ पे १, ८९, ३५, ४, 
४०, ५, ८,१०.३, १४,४, ३१, 
, ४० ५३, द६,२२ 3 २३०४,९ १३ 
८, १९,६., ९,२२,२. ०८, १६, | 
५५, १९.१८९ ५७, १९.१८९, | 
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| (त्‌>>)ती इत्यस्य वावि इति मतम्‌ । 

1) श्या (उषा ) समन विजति (या च) श्र्थनः सत 
(= प्राणिमात्रस्य) पद्‌ ( = लद्दयभूत व्यापारसरवसम्‌ } मरो 
(=वावदती, सम्यद्‌ निर्दिशन्ती) विवेति (=स्ुच्छति, दीप्यते) 
(तस्या , तादश ) ते (हे उष } इत्यु्तरार्भेऽन्वय दर । 

९) नाप । द्यु 2 । < 4८अबन्द्‌ इति पाउ २,७६ प्रभ । 
<-उदकः- + +८दा (उने) इति ।परक्े। दे [निघ १,१०, 
< 4^ऊद्‌ इति ।.पक्षान्तरे। अभा च । 

५) सपा दन्‌ <>>चरुमर इति पमे । 

“) ओ इति स्वरे यनि शोध । 

2) तु छ, वैद दपा सात भौद्नम्‌ एति, 
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न~ = ज = < 


¶ओदन-पचन- 











,१,१,६. ११, ७२, ७, ९१,३, 
९६, ४, ५, १२६, ४, १७.३९, 
४, ३७, २, ३८, ७, -नस्य शौ 
४,३४.१, १९, १,१७, २४, ३, 
१,११, ०२,२३, १२,३,५१, पै 
दे, २२, १, ९,२२.१, २२, १६, 
५३, १, ५४, १, ६, ९, ९०,७) 
९१, ४, ९६, ८, १७, १२, ५, 
४१,१, -ना३ शौ ११, ३, 
२७, -नात्‌ शौ ११, ५, ३, 
-नानच्‌ सौ ९,५,३७, पै ३, ३८, 
११९. ९६, ९८, ९९, -नानाम्‌ 
शौ ९, ५, १९ पे १६, ९९,५, 
-नाय नौ १२, ३, ३२,पै ८, 
१९.१, १७,२३९.२, -ने पै १३, 
९, ७, १९.३०, १, -नेन मै १, 
८; २३१, काट ३५, १५१, शौ 
४,२५,१-६, ११,३,१९, पै १६. 
५४, १२, -नेमि पै २०, ३४, 
४, -नेभ्य पै३,४०.३ 


¶ओदन-पचन'~ -न मै १,४,१०, 


काठ द, ८, ८, ६, ७, क छ,७) 
६.१५ ७, २, ४, नम्‌ काठ €, 
४९, क ६, १, ९२, -नात्‌ मै ९, 


[, ` क) दन्यो 


उपसर्या (08 | तुवे एफ प्रभ, तैतु निष।१,८], वें 
[दवितीय स्थले], सा, शध उभयत्र नाप. [उषस्‌- इति] । 
व्यु ०।-<-^८उद्‌ इति सर्वसंमतम्‌ । ५८वद्‌ >*वावद- 


वै -भ-६१ 


111 
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५) सात पाठाऽमाव । 
4) मो° इति पाठे ४ यनि शोध । 
५) नाप (अभि-विदेष-) । ग्युतेप्र २५५ टि द्र ॥ 


आदन-लाक- 


९०७४ 


<॥ षधि, धी- 








१०,१७, काठ ३६.१२, -ने में 
७,१,१२, काठ ८,७, क ७१४ 
ओदन-लोक- -र पे १६,१२६.४ 
भृगोदन-सव"- -च काठ ३७,१ 
9ओद्‌ाकाम्‌ पै १७,१२.९ 
ओमि मा^८बद्‌ दर 
आद्रन्‌- +८८उद्‌/न्द्‌ द्र 
न~ ने मे ४,९,१२० 
एञोप पे १९.३७,२ 
ओष्ठा श ऋ १०, ८५; ८, शौ 
१४,१, ८१ , पे ८,८,५, १८, 
१,८, ~-दाम्‌ ऋ १,१७३.६, ¢, 
१४,५ ९,७१,१, {कौ १,१२१, 
२,९८९. जै १,१३.७, शौ ९, 
२३,८, २० २५७, ५, पे ८द,३२४, 
३, १६, ३९, ८, -रेन पै १, 
६४, ४२५,८,८,५ 
लोपद्दिन- शिनम्‌ शौ ६,१३८, 





१,२, पै १,६८,२.३ 

ओ(आ-उ)प्य, °्यमान- दा ^८वप्‌ द्र 

\⁄^ ओम्‌, ओम्‌~-,ओम- » 9 मन्‌, 
र२ओमन्‌-, ओमात्रा~, ओोम्या- 
५८^्व्‌ व्र 

आओरिमिक्रा- कार्पुष्पि ३२-४० 

ओ(्रा <८ऊ)णु, ¶ृ णते काठ १२, 
४, २३, ३८, क ३५, ९५ ओ- 
(श्ा-ऊोणुंत ऋ २,१४।३ 

आव्‌ चै १२,२,७ 

ओदिदनश्रो" पै १६.५९१ 

ओष +५८उष (बधा ) द्र 

१अष'- -षम्‌ ऋ १०, ११९, १०. 
शौ २,३६.१, ७, ७७, ६५, १२, 
३, ३१, पै २, २१, १, १२, ३, 
१२, १७, ४, ४, १९, १, १०, 
२०,११,१० 

२+अआोष- 


ओष-जा (त >>) ता- -ता पै १५, 
१,९ 
"ओष-वत्‌- 
ओषिष्ठ- 
ओषिष्ठ-दावन्‌?- -े तैश, 
६,१२,३ 
ओषिष्ठ-हन्‌”- -हनम्‌ तै १, 
४, ३६११५ 
आओषत्‌- ५“उष्‌ (बधा ) दर 
्ोषधि.धी- -धय क १०, १७, 
१४, ९,१५७.२२, खि २,१३, 
६, २,२०;,१;मा ९१, २१५, ६, 
२२. ११, ३८, {१२ ९१५४, 
९६. १३, २५, १४, ६२, १५. 
१६, २७7, १५, ५८7. १८, 
१४, ३८, २० , १९, २२, २२, 
२५, १२. दद १७, २३. २८, 
२३ का १, ८, १५, € ५, ४ 





*) घम । उप < ५८सु (अभिषवे) द । 

४) पा? 8, सपा तैआ ४,२०,२ मा रजोऽनै इति पामे । 

५) नाप । व्यु 2। जा+उप+द-(<- +^ रीड प्र) 
इति कृत्वा गस उप प्रकृतिस्वरमिति सा , <-भव ^८पद्य्‌ 
इति ८९५ ¢फ़ । उभययेव वदन्‌ दोलायमानस्च 14५ 
अन्यतरस्मिन्‌ कल्पे भआडमतिदेश्ुफ़स्विन्त्य । 

9) पाठे ? कुरीरेणौ (ण,ओ)परन इति दि-पद रोध । 
सस्थ स नृहने>> सनहन--> -ने इत्यपर श्चोघश्व द्र । 

०) यनि पाप्र द्र । मौरस्थि आ+ (तु टि अह्‌, 
इति । † ¢ (27106 [७२,१५]) प्रोर्णुते इति पाठ । 

४) छन्द्स्तोऽपि उच्छरटङ्कौ इति रोधोऽयेदयमाग द्र । 
पाभे पर ८६५७ @रि इ । 

) भाप । =किपरम्‌ इति छृत्वा द्वि१ वा क्रिवि इति 
छर प्रच । व्यु । <-+^८उष्‌ (बघा ) इति संभाव्येत । 

2) उषम इति सा समत पाठ 2। 

% रपा ओोपुम्‌.<->>शषिप्रम्‌ इति पामे । 

*) भाप (आभोग, विस्तार-) । व्यु 2 । ओध~ इत्यस्य 
रूपाम्तरमिति मत्य्‌ ! 

9) विप [आदित्य (बहुतमन्दायिन्‌- | सपा मे ४, 
१२, २ काठ ८ १६ यत्र भूयिषठ-दावचू- इति, शौ १९, 


४२, ३ यत्र श्सुत्रावन्‌~ (= *सुतरा-दावच्‌- ) इति च 
पाभ |)] । उस प्रङृतिसर । 

८) विप? (देव- ) । उस ॒क्िबन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

य) सपा शओषिष्टटनम्‌ (तैआ ३, २१,१ च) <-> 
वसिष्टहयु (४) इति पामे । 

०) नाप च्री। च्यु ?।कौ पपा एव श्व-धि- इत्यवग्रह्‌ । 
५८उय्‌ {. दाहे |> ओष- + यि >> वी- (<- ५८ पाने) 
इति माश रे, २,४,५., या ९, २७ प्रु, दोष० >> 
ओष इति वेत्यपि या । पक्षे |, “उष्‌ [पाके | > 
ओष-+चि(<- +^ धा धारणे |) इत्यपि सा ।ऋ ६, ४९, 
१४ प्ररु च, ^+^भवू-> जवस- + +^ धा। वारणे इति 
8706 [२, १,४१२। । अप~>अव-> जो + (५८क्षण्‌ 
हिंसायाम्‌ >>) श्चति- >> क्षधि->> पधि->> मध्यस- 
पदलोपिनि बस पूप प्रकृतिस्परम्‌ इति तु विरश्यम्‌ । 

४) सपा शौ ६,१०९.२ विशिष्ठ पामे , काठ १६.१३ 
भन्तेभ्य इति च पाभे । 

१) सपा माश १,२,२.२९ तैत्रा २,२, ८,१ । शरौ 
२,८०१० तु विशिष्ट पे । 

") सपा श्यः (माश ८,७,१,६ च) <-> श्वी, (तैत्रा 
१,२,१,१८ नव) इति पाभे । 


ओषधि .धी- १०७५ आषधे.धी- 
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ए । भा ५८दृध्‌ ¬> *आ-वु्धक->> नैर इति मतम्‌ । 

४) भाप (तुषँ सा.वेतु शफर नाप, |=वहन- साधनः 


ओक्ष-गन्धिः- -न्धि शौ ४, ३७, | ओर्णवाभ-- १उरौवाभि- द्र 


~+ -----------=*+~ 


इति) । शिष्ट टि द्र ।सस्थ आ वद्तीय इति पाठे? 
ग्धीय (-<-आ ५८बृधू) इति श्चोध (ध ७१४ रि द )। 

५) वैतु 88 नाप -स्तुति- <-भा५८बद्‌ इति । 

) विप(तुसा,वैतु ७५ नाप) । बस । 

५) विय (१अदहि-) । वसं पूप प्रषतिस्वरम्‌ ! उप 
भाप <-«^सन्‌ (तु टि भक्ष-सान~, वैतु पपा नावग्रह 
सा प्रम स्फ वेतु प्र ३४७ टि )।| 

०) धा 2 । मवि असुन्‌ प्र॒ नित्स्वरस्च । 

2) व्यु १। -<-५८८उदह्‌। प्रापणे] लेटि उपु१ शूपमिति वे 
सा, +^<-ऊह्‌ ( दौसने, आदरे ) इति एफ भ्रमर । 
पूजाया तिड्स्वरनिषेध (पा ८,१,३१) । 

५) नाप (सुगन्धयुत-मोषधि-विकशेष- [तु कौस 2७, 
१४१ सा च|) । स्यु १।< ^८उक्षू ¢ फ़ , <-उश्षन्‌- इति 
इति एफ । 

°) व्यप (अप्सरो-विशेष- [तु फ (धष, वेतु. सा. 
ओषधि-विदोष- |) । बस पूप ॒प्रकृतिस्वरम्‌ । उप. 
समासान्ते प्र गन्ध-~गन्धि- (पा ५, ४,१३५७) इति । 

४) व्यप [ ऋषि-विरेष- (= उपावि- (तु पत्रा १,२५) 
जानश्रुतेय- | । व्यु. । श्यपत्यऽ्थे दक भ्र. जित्स्वर ॥ 






ओ्जणोत्‌ , ओर्णात्‌ ^/ ऊणु द्र+ 
ौर्धे"- -्वाय ते ७,१,८.१ 
"ओर्व-ग०- 
{ओर्वश्रगु-वत्‌ ऋ ८, १०२,। 
४, तै ३, १,११.८, मे ४, ११. । 
०, काठ ०, १४, दौ १, १८. 
जे १,२.८ । 
ौर्व-वत्‌ खि ७,९,२ | 
ओौटखान°~ -नम्‌ ऋ १०,९८,११ 
ओखर उलूखल- दर 
आशान" -नम्‌ ऋ १०,३०.,९ 
ओशिज्ञ- उरिज्‌- द्र 


॥ 
॥ 
1 
॥ 
1 


४२, ५ 


भोवश्ची- उर्‌ ग १६.६१.९० 


| 
क्रौष्णिह- उष्णिट- दर ' ३ेकः- > कम्‌ 
ओत्‌ , ओदिष्ट ५८उद्‌ (बथा ) द्र | 
<उपाव- इति एप प्रग्र । ओौपाञ्ञर्जान श्चुतेह इति 
सात मुपा चिन्त्य । 

०) व्यप ( ऋषि-विरेष-) । व्यु ४। <-उर्वै- इति 
सा प्रभ. \ 

०) दरस अन्तोदात्त । 

५) थं च्यु च?। सा व्यप |= शान्तनव इति कृता 
= कुर- इत्यस्य मोत्रापत्य- (=*कौरवायण- >> नेप्र 
यनि इतीव | तु 1४0 = उक- इत्यस्य गोत्रापत्य- 
इति। ४ ) । नाप =देवप्रसादन-यज्ञात्मकोपायन- (तु 
ऋ ७,११.५ एफ नए च) इति कृत्वा आ ८ (वरो) 
>>भाप भआावर- (म्‌) + (+८घा>) अ~ तस -+आाव- 
रन्ध->> नप्र यनि इति विगृश्यम्‌ \ 

2) विप (ऊर्मि- ।सोम- 1) । च्यु 2 । < “वद् दते 
वैसा एफ, आ^८व्च्‌ इति एष ध्र 

९) = प्रजापति इति सप्रदाय । व्यु ४।या(१०,२२ 
<~ +^कम्‌ वा ^८क्रभ्र्‌ वेति, -=सुख- | पिप । वेति 
च ! =  जगत्‌- | क्व- इति कृत्वा < «^ इति 
मतम्‌ £ । 

‡) विप (हविस, तूपर-) । साऽस्यदेवतीय अण्‌ प्र 
तत्स्वेर^ इदु-प्देशस्व (पा ४,२,२५) । 

४} नाप { अन्तरिक्ष-)। च्यु १। 


१कायुः- -कृय तै ७, ५, १४, १, , 

न्नै १,१०, १, १०६, काठ ९.४, | 

२६, ५२.४९.१०, क ८,७, ~यम्‌ ' 

भृते १, ८,३,१, म ३, १५. 

१०, -या मा २४, १५, का ¦ 
२६,२,५, मै ३,१३.३ 
दक कम्‌ पै १६.४६, ४ केषु पै | ककाटिका"~ -काम्‌ शौ १०, २, ८, 


ुक(म्‌ ~> )न्‌-त्व- -व्वाय मै १, 


„~~~ -----~~---~----- ~+ 








ज क क ५ 


| १०,१०,२,३,६, काठ २३६,५. 


| छक.का- किम्‌- द्र 


[1 





 शक~ काय मा २०,४, २२,२०, का |कखः- -स यै १२, ५१३, -सम्‌ पै 
२१, ७,३, २४, ५, १; ते २,२, 
३.२, ७,३, १५, १, मे ३,१२. 
५, काठ ३७, १३. ३८, ४; | क्र 


१८, ६.९, -सा शौ १०, १०, 
५५, चै १६,१०७,५ 
निक द्र 





ककजाः 
ककल +८कर 
ककजा-ङ( तः )ना- -ता शौ 
१९१.,१२,२५ 
ककरः -रान्‌ मा २४, २० का २६, 
४,५, मै ३,१४,१, काठ ८०,४ 
| ककर्दवे ऋ १९०,१०२,६ 





| पे १६.५९६ 
| १ ° पे १९.३१.१४ 
ककुटः- -5 मे २,१४.१३५ 


० न ~ = 





४) पाठे ? ख->खेषु इति शोध (तु उत्तरो मन्त्र )। 

‡) =सुख- । च्यु ४। 

1) नाप ॒पु (कास्य-पात्र-) । व्यु 2 । <~ «कम्‌ इति 
(पाड ३,६२ पाम १,१,६१,४,१,१) 1 

४) हिंसाया डाजन्तम्‌ अन्य । रान्दायुर्रणमिति (2118 
[ए २२.४९५ । च्यु 2 । प्रामा ककच्च~-, नभा किर्च 
इत्येताभ्या समूलत्वे सति < ^^ ( हिसायाम्‌) इति 
मतम्‌ (वेतु सा बस, पूप < 4८कक्‌ { लौव्ये | इति वा 
= कुत्सार्थं व्य इति वेति, उप < «^ जन्‌ इति च 2) । 

1) नाप (पक्षि-विशेष- ) । व्यु 

५) स्वहपम्‌ 2 । ष्ु- > च१ इति कला भे =सृप्राम- 
इति, सा =हिसन- इति, ५५ < ५^कदू [कुत्सिते इन्दे 
इति च । #कक्र- |= चक्र] ~+ द्रुच- [भाप] बम 
+कक्र-द्रव-~ | =रथ-] ~> वावि ~> यनि [सप्त इति 
मतम्‌ ( तु ॥ तात्पयेतः ] वषट 0 शध प्रम ) । 

य) नाप (-छृकाटिका-|पश्वाद्भव-दिरोभाग-)) ।ग्यु १। 
"कक्ताट- >> श्टी->> यनि इति मतम । 

०) पाठ 2 । सपा. शौ ६,४९.१ कपि इति पामे । 

४) नाप (प्राशि-विरोष-)। व्यु 2 । करकट इति चास्य 
रूपान्तरं द । 

१) सपा कङ्देः-<- >> करकटः -<- >> कुशः इति प्रमि । 


?ककृत्सल- 


[0 ~ [र "^^ त ^ 9 का 


1ककुत्सर*- -लम्‌ शौ १८.४.६६ | कङकुद्‌%- -दात्‌ शौ १०, १०, १९, पै 
ककुद्‌” -कंत्‌ ऋ <,४४, १६, †मा १६,१०८,९ 

३, १२, १२, १४, १४५, २०, | ककुन्ध"- -न्धा पे १६,८०,१ 

{का ३.३, २, १४.१,१४, १६, | ककुभ्‌ :- -ङ़प्‌ मा १४७, ९०, १५, 








४,९, ५, -कुभि तै ३, ३, ९, 

२, -कुमे मा २४७,१३, का २६, 

३,३, मै ३,१३,१८ 
ककुभ्‌-वत्‌- वान्‌ मे १,११.१८ 


५.१, ते {१, ५, ५, १,५७, १ 

२, ४, ११,११, ३,१,६.३, ४, 
२,५.१०,१२,२५.४, ४,११्‌, 
२, ११, १०, ७, २,५, ३१बु.मे 
{ १,५.१०५.७,४, ८, २,१४.५, 
{काट ६,९, ७,४,९,२, [क छ, 
८,८, ३, ८, ५, कौ १, २७, 






२, ८८२, {जे १.३, ७, शौ ६, | 


८६५२९; ४,८ 
१९, पे दि, ९, १, १६, २४, ७, 
१३४७, ९, १ ३९, < १८, १ ९, 
५९, १९.६.१२, -ऊुदि शौ ३ 
„ >,७, ८०,३,१५३,१.,२ 
१९.,४०.,५ 
ककुद्‌-मत्‌- -मान्‌ ऋ १० 
१०२,७., खि १,५, १० 
,२., काठ १२,१४ 


२ 
तं १ 


, १२,५, १०,९. । 


४०, २९१, २१, रद, ३३५, का 
१५.३१ ३९, १६.१, ५५, २३,२, 
१०, २८, ७, १०, मै १, ११, 
७१ू, २,८, २०.७०, ३,११,११. 
१२.२१५, काट १२, ४¶, १४ 
<न, १.७,२५०,६०, ३८,१०., ९१० 
५०, क २६, १०, ५५, शौ १३, 
१,१५०, -कुन्मि मै २,५,१०; 
-कुभ ऋ १,२५, ८,७,१९,४. 
८, २०, २१, ४१,४, मा २४, 
२४, का ३३, १,१८. मे 
१, ११, ५७, ३, ३, २, बकार 
१२,४.१४,८४, कौ १, ४०४ 
जै १,४५.६, -कुमम्‌ ऋ ७, 
९९, २, मा २८,३३, का ३०,३; 
१०, भूमे ३,९.,८.,४,५,३, काठ 
२६.९१, क ४१,७ ¶ू, -ङ्भा 


ककु "~ -मम्‌ मा ८, ४९ 


मे १, 
2, ३६५, काठ ३०, ६०, 
-भा शौ ८, ६, १०, पै १६, 
७९, १०, -भाय मा १६.२०, 
का १७, २,४, तै ४,५.३, १ 
मै २,९,३, काठ १७, १२. 
कृ २,७,२ 


ककुम्भ- 
कटठुम्भा(म्म-च्र)द्‌"- -म्भात्‌ पै १९, 


२ न्‌ 3 १ १ 


ककुद,हा- -ह > ९, १८१.५, २, 


५४,१४, ९१, ७२, ७,७५.४, €, 
६, ४८, ९, ६५७, ८, काठ ३४, 
१ ६१, हम्‌ ऋ & ४५, १४, 
का ८,२२,२००, तै ३,३,२, २४, 
४, २.५, -हा ऋ १,१८०.२, 
~-हान्‌ ऋ २, ३४, ११, “हासं 


| 
ककुन्‌-मत्‌- -मान्‌' मा ९, ६, का 


९०,२,२ 


(०४००५ +~ ~~ 


ॐ) प्राति ४। पपा नावय्रह । सा 04 ककुवे-स्थ- 
इति । कु-वत्सरख- ( = प्रेमहीन- ) इति प्राति मत्वा 
तत्पर शोध ४। 

४) नाप (छन्दस्‌-, उन्नत-देश-) । न्यु 2 । पपा नाव- 
प्रह । ककुदू- क्कुम्‌- इति भ.^७ (१, १५६ 8, 
२७७ ¢ | तु पामे |) 

९) सपा ककुत्‌ <-> ककुप्‌ ( माश ८,२,४ 
च्‌) इति पामे । 

५) सपा ककुत्‌ < >> ककुप्‌ इति पामे । 

९) सपा ककुत्‌ <-> ककुप्‌ इति पमे । 

) सपा ककुद्मान्‌ <->> ककुन्माच्‌ < >> ककुभ्बान्‌ 
इति पाभे । ९) ककरुद्‌- इत्यनेन स-न्यायता द्र । 

०) नाप (पिराच-विदोष-) । ज्यु ४। 

4) सपा ककु <> ऊक" (सा छक") इति पामे, । 

%) नाप, (क्रन्दस्‌- श्र.) । स्यु ४। प्रपा, नवग्रह । 


वे११-१.६२ 


५, २ 


मा २८०४४; क्रा २३०, दऽ १०, 
-ऊभाम्‌ त्र ८, ४४, २, खि 


1 


) 





त १,४६.३, ४, ४४,२, कौ २, 
१०८०. शौ २०. १४९३, 


---~ ~~ ~~~ = ० = = = 





~< “कुज वा ५८ उब्ज वेति या ७,१२| <- “भ्‌ 


इति दे ।१,६॥४, <-रेक- 4 ५^८स्कुभ्‌ इति सा [ऋरे, 
५४३१४ । 
५) ्कुम-~>> यनि ईति मन्वाम 9 चिन्त्य (तु. 
सपा श्मपश्चौ १८,७,९ यत्र कडकद्‌->> -कुद इति पामे )। 
1) विप (रूप, रद), नाप (कीट-विशेष- [शौ पै |) । 
व्यु ८। ककुभ- ककुह- इति ५५ (१, २१७ 6, 
२१८, 1४0४५ ५८, २6 |तु «८ग्रम्‌ “ग्रह्‌ प्रम ])। 
नप्र <-*कडुद्‌-भ- इति मतम्‌ । 

८) सपा °भम्‌ (मार ११.५९.१० च) <-> ग्हुम्‌ 
(आपक्ौ १२,८,३ च) इति पमे । 

य) विप (कृमि-) । उस । पूप च्यु शर्थस्व । 

०) विप च नाप (अधि-वाहन-) च } नैप्र <-ककुभ्‌- 
इति (व एटि, वैठु वे सा [ऋ १,१८१.५.३.५४,१४ 
ककुहू- प्राति. इतीव ४, । 


ककूरभ- 


~-हासु ते ३,३.३१ $ 

ककरूरभ- -मा, प १६.८०१ 

कङ्कट" - मा २४, ३२५, का रदः 
७,०५०, काट ७,५१ 

कश्च -क्ष अह ६, ४५,३१', मे १, 
८, रबु, कार ६, २, क & 
११, -क्षिम्‌ ते २, ३, ८; ४, 
-क्षा पै १३, १२.८, -क्षाणाम्‌ 
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दति वा)]। 

४) -=+“कनियनू- इत्यस्य प्र१ इतीतर प्रतिपादुक 2810 
| २,२२४८५.} वियश्य । *) स्वरे? यनि शोध । 
) विप (युवतम- तु पा ५५, ३,६४.) । १कुनिष्ट- 
(-अस्पततम~) इत्यत यनि स्वरविवेकः (व फि।२२।)। 
व्यु । कनिषु तिष्ठते स्वं मारव प्रकारयति ( = प्र्नश्थितु 
समय ) इति छृत्वा रकनि- + (स्था ) स्थ~->> 
[उस | यनि इति विय्श्यम्‌ । पाभ्र <-युवनू-~ इति । 

४) पामे छते पृ १०८५२ दर । 

०) ग्यप (पृथुश्रवस पितृ) । च्यु 21 

2) व्यप ( प्रथुश्रयम्‌- ) 1 अपत्यार्थं अण्‌ प्र (वैतु 
सा प्ति कन्या- >> ¦ =फनीन- इतीत्र ४) । 

१) नाप (युवन्‌-, कन्या- ।तु या ४,१५) । ब्य ?। 
ग) स्वार्थिक कै प्र तस्स) 9 ग्केच इति सपा 
ष्क। घ इति ८ । 20176 ७८, ६८३] । ४ नाप 
( कनानफ़-) 1 इषं उप॒ =+"नीनक~ इति विशेषः । 

८) सपा ननकः <> ०्नका <-> निका इति पे, । 
१) सपा. नकम्‌ (माञ्च ३,३०४.८ च) <-> "नका. 
<> °तिकाम्‌ इति पामे, । 
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०) पामे कृतेप्र १०८६6 दि द्र । 

०) पामे छते पृ १०८६०४२ दर । 

०) = कनानक~ । उह उप ॒नीनिक- इति विरेष । 

५) पामि छते पृ १०८६ यि द्र । 

०) नाप । उप्र । एव स्थिते विद्यौर्धिंपृथिव्यतत 
(<~ «८तन्‌ ), व्ययास्‌ स्वत्‌ कपय्यव । व्या ओषधे 
परिस्पस्य, अश्निरिवि तं देह इत्येव शोध-पूवेफं खपठेय- 
सनुष्डव्‌ द्र । 

1) स्यरूपम्‌ ४ । =+कपन- [-कम्पन- ( <- +^कम्प्‌ )] 
दूत्यत नाप पु क्रिमिपर्यायभूतस्य (विप वा सत 
[तु पक्षमा |) प्र (न्ना ) इतीव या [दे, ४] प्र्‌, 
षए््र ७ प्रभ न्ना- | सी |> -ना (४१) इति 
ऋ १०, ६८, १०) \ «^"कप्‌ (आछादने )>> *कूपन्‌- 
इत्यस्य (न वस््रप्थगयस्य च सत ) द्वि इति ठे विश्य्‌ 
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") नाप । तद्धित इच्‌ प्र॒ तत्स्वरश्च । 

+) सपा कपर्दिने <-> शिखण्डिनि इति पामे । 

#) नाप । च्यु?) पपा नाप्र्रह 1 <५८^कस्प्‌ इति 
(पाड १,११८ (तु पत्ते अभा |), < क~ (-शिरस्‌-) 
~ “पारि इति अभा ४, कपोर- इत्यनेन समूलतेति 
फ | १, ३४६ |४। ५) व्यप नाप च।य्युः। 
<- «^ कम्प्‌ इति (पाड ४, १४४), ५ (१, ३४९) 
<~ «८कुप्‌ इति । 1) प्रफरणत, = घरृषाकपि-~ । 

०) अपत्याय ठक्‌ >>एय म । 

४) नाप ( पक्षि-विशेष-) । व्यु ¢) पपा नाव्रह । 
<< कपि-+ +“जु वा «छ वा, -<क (छु (मन्य |) 
+- पिङ्गल-- इति घा, क~ ( -कमनीयराब्द- ) + +“पिज्ख 
इति वा या ३, १८] । 

०) विप व्यप (जुनि-।खि])) व्यु ८। < +^कम्‌ 
दति (पाड १,५५५), <-कपि- इति एफ प्रभ । 


कपिल-जटी- १०८८ «^कम्‌ 
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४) व्यप (मौवायन-)। स्यु 2! <कपि-+ 4८वन्‌ | शध । £) क° इति स्मरे ° यनि शोध । 
उस इति विगदयम्‌ । ४) द्वस अन्तोदात्त । 


) सपा न्काम्याम्‌<-->ग्को इति पामे । 

1) नाप ( वदनैकदेश-विशेष- ) । च्यु ४ (तु टि 
कपारु-) । नैर < *गण्ड-पोत्ट- इति विमृरयप्‌ । 

५) नाप (करीरावयव्‌-विशेष-) । व्यु ?। 

1) व्यप (कऋषि-विशेष-) । व्यु 2। 


५) नाप (रोप-)। प्राति च्यु च४। पपा नवग्रह । 
-<-२क- + ५८ उति सा ४, <-श्क-+ «पथ्‌ इति 
ए 6 फ^५ २, ३४. प्रभ । 
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इति कृत्वा !हे कप््नर । =कवि-्युगवा 1। क्प्रथं | शोध (तु टि खञुत्‌, तैतु सा नाप ।प्राणि-विरेष-) 
{ वाग्भरं ) उदू-दधातनः इति वा इति मतम्‌ । इति ४) । 

%) नाप ( प्क्षि-विरेष-) । व्यु १। पपा. नवप्रह । | ») पाठे यनि शोध (तु मूको )। 
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सपा ऋ ७, २७,१ श्चकनि इति पामे [यत्र यनि 
क्रोध (तु टि क^कै [कान्तौ] >> भ्वकान्‌->> -न }] | 

9) य॒नि पपा सा भम, -म (=द्विर) इति (प््ते)सा, 
म (=द्वि१) इति विव । पठे ४ कामान्‌ इति शोध. 
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मध्यमपदलोपी कस इतीव विरोष* । 
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५) श्धुगा इति पठे? यनि शोध । 
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१) उस उप॒ भाप थादि.-स्रश्वेति | 

०) विप (इतौदना-) । उस उप प्रा(्र-च्रा)+“ब्यु >> 
स्यावि +युच्‌ प्र । पठे यनि शोधौ द्र । 

%) विप (यमी-)। वृस । उप अथे च्यु चः। 
<< ^+८मीव्‌ (्ररणे) इति एर प्रग , <- ^८मूच्छ इति 
वे सा ?। ५८सुह्‌ >> सुग्ध->र्वा-~ >> [नप्र ] यनि 
इति मतम्‌ । 

१) तुस । उप < 4^ऋ [ पीडायाम्‌ | दर । 

०) चस पूप प्रकृतिसवरम्‌ (पा ६,२.४४) 

‡) विप (इष्ु-) 1 बस्‌ । 
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५) उकञ्‌ प्र॒ (पा २,२,१५४) जिस्स्वरदईच । 
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५) सपा यस्यै कम्‌ इति पारस्य स्थते सपा मा ४,४ 
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९, ४९, ४, १०,५०.५, १००, 


मीं वि मि नि वि 1 [ने 


कयाद्‌~ 
19, ११, १; १४, ५, काठ १, , १४, ७. २६, ९, २९.१३, २०, 
१०, २,१९, १०], ४,१६, ७, | ` ६,९1,३४,१०, ३८,८१,५०.९ 
५¶, १८. ८,१७, ९,१२.१, | ?कमद्य"- -यवम्‌ ऋ १०,६५,१२ 
१६.१२०, १८,१, २९, ७ु, | कमल" -खाय ते ७, ३, १८, १ 
२२.७ भु,२३.१०.२५.८१.२द६ | कार ४, 
११, २६,५, क १,१३०.२.४, | रकम" -ङे पे १९, २५४ 
५ ४१, २५.२० २३५, 0 > । रकस" -रूम्‌ शौ ८, ६ नः पे १६, 
७०, १, जमु, {7 १, ४५२, । ७९, ९ 
२, ८६९०, ७८८, {जे १,४७,६, । ८कमद्छ'- 
२, ३४, १८. शौ १, १७, ४, | कमल्ला(ल-ग्रा)तन-(स्थ>>) 
२,१३, ३, ७,२७, १, †{२०, स्था -स्थाम्‌ खि २,६२,२९ 
६३, १, ९७, ३, १२४, ४, चै ' कम्बङ"~ -टे शौ १४,२,६९, चै १८, 
९, ६२, १, २,६,५, ३, ४, २, | १३,५, ६ 
४, २३, १, ५, ३०,३, ६, ६,८, | "कम्बुन्युद्ध(त >> ) ता -ता. मे ४, 
५, ७,५, १, २, ५, ११, ४, ८ २,९५ 
१, २ ९., २२, २०९, २८, १९, | कम्चकः- -कान्‌ शौ १९१, १, २९ 


१०९ 


५ [2 र + ^) 


५, १५७, १, {मा ५,१८, २८, 
४६, २६.५७, {का ५, ५,६, २७, 
१५,१, २८,७.१, मै १,२,९, 
२,४.७1, १३,१, २, ८, «७, 


०) यर्म कुम्‌ इति पाठस्य स्थाने सपा ऋ १०,१२१, 
१० य॒त्कामा इति पामे । 

०) सपा ऋ ९,११०.४ आ इति पामे । 

९) ददो कम्‌ इति पारस्य स्थाने सपा मा ३२,१२ का 
३५.३.१० तै १०,१,४ मना १.४ चिचस्य इति पामे | 

५) सपा कम्‌<- ~> तत्‌ इति पामे । 

९) सपा भा १२, ६४ ते ७,२,५,२ मै २,२,१ माश 
'७,२,१,११ पाठाऽभाव । ‡) सपा कम्‌ <-> याताम्‌ 
इति पाभ । ४) पामि प्र्‌ १०९२ ४टि द्र 

2) व्यप (नारी-विशेष-) । व्यु ४। सम-दयु" इतीव पपा । 
^^ कम्‌ ~> कंस (= कम~) + (^^ विव >>) दू->> 
उस इति व॒सा प्रर, =कृमव्‌- (=कामयमान-) 
+दिव्‌->>वस 2 इतीवे ५७ । कमत-+ (+“यु>> 
य->> ) यू- ( =कामयमाना बध्नाति) इति त॒ 
विमश्यम्‌ । 1) विप (अखछ-) ।च्युए। भासा 
-कमल-बणै-, ए = रक्तपीत-वर्ण- । 

4) नाप । र्थं व्यु च। मूको. व्ट-~इतीव । ) नाप 

(भग- ।तु. सा, =गर्भदरार- वैतु 04 रेतस्‌-|) । च्यु 


४२.६९; 


०,११, १२, ३ 
१९९, २१, ७, १६,५.५, २३९, ६, 
७,४२,१,४, १८,५,१०., 
९, १०, १९, ४, १४.५१ १९, | 


१४,३,१८ प १६,९१,९ 
"कथ 
कया (य-त्) द्‌"- -याद्‌. कौ १, 
८०, जे १, ८.८१ 

2) नापर (सरो-ख्ट-)। व्यु १। «८कमू्‌+अलच्‌ 1 तु पाड 
१, १०४, मभा | पर्े । क~ (=जल -) + <~ +^अख्‌ 
। कर्तरि छत्‌ | इति शृत्वा उम । 

५) विप (लक्ष्मी-) । उस । पूप कष्ठ । 

५) नाप ( ऊर्गावस्त्र-विशेष- ) । व्यु ४। <^^कम्‌ 
इति(पाउ १,१०७) १! °) ग्रस्ता इति पठे" कम्बु- 
~> -स्बुनि (सप्त१), उद्‌ ^^ हन्‌ > उद्‌ (त॒->) ता- 
(विप )>> -ता ~ ( गाव ) इति द्विपद शोध १। यद्वा 
कम्धुवद्‌ नि-उद्धत- (=नीचेश्वोचैश्च गत-) इति कृत्वा कस. 
श्नन्तोदात्तश्‌ च द्र 21 पपा कण्डूति-उद्धता इति स एव 
च पाठ ्ादतैव्य इति सूर्यकान्त (सिभा १,१७३)। 

४) नाप (फलीकरण-) । च्छु? पपा नावग्रह । 
कमू- | -धान्यक्ण-| + (+८व्‌ [आच्छादने] >>)“ 
>{उस । +कवैरक->> नैप्र यनि इति मतम्‌ । 

१) नाप न । कब्यु- इत्यस्य वावि (ठुसा चिव.भः; 
वैत. ए =रकायु-इति )। व्यु तेनैव मतार्था द 1 

*) नाप (राभ्स-)। उस । 

९) सपा कयुादः < >> क्याद्‌ इति पामे । 





१कर- १०९४ कृरूकर- 
ता ~ -- ------- अमर 





१ कर; कर्‌ ८ द्र 
{करञ्ज -जम्‌ ऋ १, ५३,८. रौ 
२०,२१.८ 


करञ्ज-ह"- -हे ऋ १०,४८;८ ५५६ ११ 


१०, २, काठ ९, ४, क ८, ५ | 
शौ ७,७,२, पै २,१,१ | 

द्‌ 1 
करम्भा(भ-य्र)द्‌- -म्मात्‌ ॐ ६, | करीषः- 


ककारी(र>> )री~ -री काठ 
११.१० -र्या मे २, ४,८ 


| करीष-न- -न (जा) म्‌ वै द, 


१करण-, रकरण- «छ द्र | करम्भिन्‌- -म्भिणम्‌ ऋ ३, ५२. | १४, १ 


करम्भ०~ -म्म ऋ ९, १८५. १०, 
मा १९.२१; का २९, २, १०, 
ते दे, ५,११, भभू, मे ३, १०, 
५, १०, ६५०, काठ ४०, ८ † 
पे ७,१९.४, ६,१६.१०, २०, 
१२,१०, ~म्भम्‌ ऋ २,५२,५. 
६, ५७,२, खि ८, ७, ४, १-३, 


१, ८, ८०, २| मा २०,२९, 
का २२,२,६, को १,२१०, जं 
१, २२,७, पै ७,२६.२ 
करस्‌- ^+क दर 
करस्र°- -खम्‌ ऋ १,१६१,१२. -सा | धकरीषिणम्‌"" प ५,१६,८ 
तरह २,१८.५, ६,१९,३ 
करटः -राय नै २,९,१, 
काठ २९, १०, २७, ११ ¶, क | करिक्रत्‌-,करि्‌-,करिष्ट-.करिष्य-, 


करीषिन्‌- 
करीपिणी- -णी रौ ३, १४, 
३, पे २,१३, ५, -णीम्‌ खि 
२,६,१,९, शं १९.३१,३ 


कर्ण" -णम्‌ ते १, ६, ८५४०, -णस्य 
त ९, १ %१..२) -णे शौ १२, 
३,४७, पं १.७,४०,८ 


०.२, शौ ७,७,२, ६, १६१, करिष्य॒त्‌- ^^ द्र करुणा. 
चै २,१ २, १९, ५,७, -भस्य | ?करिष्वां स्‌ पै १२,७,११ करुणा(णा-ा)कर- -°र खि ७, 
मां १९, २२, का २९, २, ११, | ¶ुकरीर "~ -राणाम्‌ कार १९, १०, २, १ 


-म्भात्‌ तै ३, १, १०, २, काठ 
२३५,८, -म्भेण मा ३, ४४, का 
३,५.१, तै १, ८,३, १, मे १, 


>) व्यप (असुर-विशेष-) । च्यु ४। 

४) नाप [समाम-विशेष- (तु वै 10८ 67 , वेतु 
छ््र अ प्रभ विप )] । उस उप +५८हच्‌ + यधि- 
करणे ड प्र प्रकृतिस्वरश्च । 

०) नाप ( दधि-सक्घ-)। व्यु 2। पपा नावग्रह । 
< ५८ इति (पाड ४, ८३) । 

५) सपा मम्भ <>>म्म्भम्‌ (प्रा २२४ च) 
इति पामे । 

%) नाप (बाहु- {निघ २,४)। व्यु  । पपा नावग्रह । 
कर्‌- (भाप =क्मन्‌-) + स्न-(<- ^^स्ना)>> उस इति 
या {६ १७. प्रञ्ु । एव स्थिते स्वर पे सा 
ऋ २,१८.५. +स्न- इति भाप मत्वा बस पूप स्वर 
सुक, । >) व्यप (गणपति-)। व्यु ४। <~ रकर- 
इति विग्रृश्यम्‌ । ्ट~ इति सात स्वर ४। 

४) प्रे ४ +करि~ [ =घट-, धरि- {तु नभा कि 
नधूत्रपानीयपात्र-)]>> -रिषु (सप्र), भाश (त>>) ता- 
>-ता (पर) इति दि-पद शोध १। विप (२अप्‌-) । 
) नाप ( एण-विरेष-, तत्‌-फल-) । व्यु ४। <- 4८ 
इति (पाड ४, ३०) । 


-राणितै २,४,९, २९, मे १, | करुम" -मा रौ ८,६, १०, पे शद, 
१०, १२९, १३२, २,४,८, काठ 
११.१०५, ३६.७ 


\१९ ॥ १० 
| करू कर”- -रम्‌ शौ ११,११,८ 


:) नाप (इष्टि-विशेष- )। तस्येदमर्थाय अण प्र । 

% नाप (=पुरीष- |. ठु पामे । व्यु 11 <+ 
इति (पार ४, २६) ४। 

५) पठे 2 यनि शोध (तु छन्दस्तोऽपि साबुतर 
करीषाजम्‌ इति मूके ) । 

1) सपा कौसू ८९, १२ करीष्रिण इति, मे ४,२,१० 
पुरीधिणी इति, आपश्रौ ७, १७, १ वयोध्रध इति च 
पामे । प) पाठे ५८ ~> ( लुडि [उपु१. ) 
अकारिषम्‌ इति शोध } 

) वप्रा । भाप । व्यु £ -क्मैन्‌- |< ५“ | इति 
वैसा एफ प्रश्, कतैरिप्र इतिभा। 

०) सपा आक्नो १,११.१ शाधौ १,१५,१२ करणम्‌ 
इति पामे । 

») -दया- । स्यु वैपर, २२२० द्र । 

५) नाप । (्लो-भेद )। व्यु ४। पपा नाृग्रह । 
सा खस्म~ [=भयंकराङृति-| इति पाठ  । 

*) नाप 1 अर्थे स्यु ४। =+कर्‌- इत्यस्य शब्दस्य 
छृतिरितीव सा ४। पपा नावघ्रह्‌ । < ^^*छ (आच्छादने) 
इति छता =केश- ईति विगश्यम्‌ । 


१०९५ 


१कण- 





ककेन्धुः- -न्यु मा १९.९१. का २१, 


१३६.३४. 


६, १२, मे ३, ११, ९, काठ 
१२२,१ ०ब्‌, २८,३, नन्व म २, 
४,१अ, -न्धुभि मा २९१, ३२ 






न भि स भा 0 000 प रि णण भण भ १० क ५" मी ^ + + त 1 8 न क 


करूरभ°- -भा पै १६.८० 


| ९, काठ १२, 2० कर्कोट-क“- -क खि २,१४,८ 
करू<ढतिन्‌<- -ती ऋ ७, ३०,२४ । कछन्धु-( क>> }का~ -का खि ५५, | ?क्कर्यायार्निः पे ६,१०.२ 
करकट ० -ट पे २०,४२,९ | २२५३ कणे -ण मेदे, १, स्वृ, ¶ृकाठ 
कक॑टदा- -?० शाः पै ४,२१.२ । कूर्कन्धू-(क~>)का*~- -का शौ २०, १९.२२, क २९.,८ग्ब्‌, शौ १७५, 
| 


ककरि~- ~रि न्द्र २२९,४३ २, 
©, ६, -रिम्‌ चि ५, १५, १७, 
दौ २०, १३२. ८, -यै रौ 


0 ति 0 वि 


१८,३२, पै २०,५०,६, णम्‌ 
ऋ ६,७५, ३, मा २९.४०, का 
३९, २, ५, तै €, ६, ६, १, ७, 
१,६. ८¶ृ, मै २,१६, ३, काठ 


खिसा 





क २२,४,४, य ३, ११, २ ३७,५५, पे २२,४,८ | ७६, १, वै ९५९, १०, ३, 
-न्थुम्‌ ऋ १,११२, ६, -न्धूनि | ककरि-क- -क खि ५,१५, १६. -णयो मा २९, ५१, का २३, 
मा १९, २३, का१,२ शौ २०,१३२.३ ६,४८,ते५,५,९,२, भे, 
१२ गृककरि-( क्ण )र्णीण~ - | ११, ५, शौ दे, १४१, २, १९, 
कर्वन्धु-रोदित"- -त मा २.२ -ण्य तै ७,२,९ | ६०,१, पै ९,३,९., १९,२२.९, 


का २६ १, ३, तं ५,६,११,१; 
म ३,१३,३, कठ ५९, 
भुककन्धु-सक्त- -ल्मिः मे २,२, 





॥ 0) 1 कि ~~~ 


०) नापर (दिखफृमि-विशेष-) । व्यु अर्थश्च ? । 

४) सपा करूरभा < >> करभा (ककूरवा इति सा , 
इति पमे । ति 

०) वप [[भग्न दन्त-] ठेव (=पूषन्‌- |तु तै २,६.८५ 
माश १,७,४,७ या ६.३१] । य्य ४। पपा नावग्रह । 
+^छृत्‌( छेठने ) ~> "क़ (₹>>) र~ (=खरिडत- ) + 
+दतिनू- ८ =दन्त- ) > बस इति मतम्‌ ८ तु (पथ. 
मघ्रे। वै सा, [प्राति सखश्पमत्रे च) एए तप प्रमु, 
वेतु दे (४,२। ्ती- इति प्राति ) । 

५) नाप ( विष्रधरजन्तु-भद- ) । न्यं ४। < +^ 
(हिंसायम्‌ | इति विखरस्यम्‌ । 

९) नाप (ओषयि-मेद-१) । व्यु ?। 

) पाठ? | चर इति मूके । 

£) नाप (यनस्पति-विशेप-, तत्ल-) । व्यु १। <-कके- 
~ ^^ धा इति (पाड १,९३) । 

४) विप ( पश्ु-) । तस पूप उपमानवाचीति कसा 
्र्ुतिस्वर (पा ६,२,२ ) । उप वणैवाचकम्‌ । 

) नापर । तस्र अन्तोदात्त । 

4) हस्पार्थे कच्‌ प्र ( पा ५, ३,८५.) नित्स्वरस्य । 

५) इ गन्ध इति विशेष (तु पाग २,२४) । 

‡) कुर्कधूच्ा इति सात. पाठे ४ यनि. शोध (तु मूको , 
च, ) 1 


क(ि>> क~ -की शौ ४, ३८ 
६, -कीम्‌ शो ध, ३८,६,७ 
करकरौट?- -रस्य पै १, ४८,१ 





र्णा ऋ 2, च २ ८; २९.३७ दे, 
९,६, ३८,२, ८,७२,१२४, १० 
१०६,९, मा २४,३.३३.,१९१ 


०) नाप (वाद्य-भद्‌- |तु सा प्र |)। न्यु ?। क 
| शब्दे >> «^ “चकर ~> यनि इति विम्ृश्यम्‌ ( वेतु पाड 
 ४,१३९ 1 «छ इत्यत शुद्धादिव सत इति ४) । 

८) विप (गो-)। बस उप आयुदात्त (षाद, 
११३) । स्वी डीषु प्र तत्स्वरश्च । 

०) विप (वत्सा-) । न्यु ?। ~वृषस्यन्ती- इति कृत्वा 
५८ "कङ्क । शब्दे] ~> यनि इति विमृश्यम्‌ (वैतु < 
+⁄“छर इति [पाड २, ४०) । 

४) नाप ( विषधरजन्तु-विशेष- । तु पजा कनखजूरा 
इति कैफोरु इति च) । व्यु 2। पपरा नाव्प्रह । 4^+कक्ू 
( हिंसायाम्‌ ) > कर्कौ-(-रस्क-) + मर-(भाप )>> बस 
-="ककैभर- ~>नैप्र यनि इति विगरृश्यप्‌ (तु शौ ७, 
५८,५ द्ाक्रौट- इति पामे ) ? । 

५) नाप (सप-विशेष-) । स्वार्थिक क. प्र । 

*) पाठे? (कर्कौ-->) ककय (प्र योनिं इति च द्विपद 
क्रोध । योनिम्‌ इति द्वि युक्त अभिक्प्र द्र । 

}) नाप (श्रोत्र-।तु रि पर ५०१४,५०२८]) । व्यु ८। 
<~ «^८क इति ( पाड २,१०), <- +क्त. (छेदने) इति 
या (१,९। "फ़ फ़ (२,५७४] च, <~ 4८ऋ इति आम्रायसः 
या १,९ । << ^८छ ।शब्दे। इति तु मतम्‌ । 

५) =(द्रतस्य) कमंस्थानीया- पाश्व॑मुष्टि- इति सा. 
एफ प्रश्ु, | 
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७१, का २३२, २, २, ९,२,, 
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र्णे ऋ ५,३१.९, €, ९५७, १२; 
१०,८६.४, मै ३, १,३, ४, २; 
१०८१, कौ २, २८१, जेर, 
२३, १३, †शौ २०, ५४, ३, 
१२६, ४, पे २०, ५०, १, 
णेमि ऋ १, ८९,८, खि ६, 
२, ४, मा २५, २१, का २७, 
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३५, १, क ४८, २, कौ २, 
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१०, -णै ऋ १, १८४, २, २, 
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रकर्णीर्णा°~ -ण मा २४, ४०, 


१कणै-कः- -कौो खिष्‌, १६, ३, 


रकणै-कः- 


कणै-गृही(त>>)ता'- -तया मै ३, 


कत्वे- 


१०९६ 
३४.२०, -णौ ऋ २, ३९,६, खि 
२,१२.३, मा २५, २, का २७, 
२,२, मै २,५.११, २, १५, १, 
कुकाठ १२,१, २६, १, क ४०, 
घु, शौ १०,२,६,९,१२, १२, 
७८,६.७,११, १६,२.४२, पे १०. 
१,३,१६,५९,.७,१३७.३.१४३; 
२, १७, १६५. २९,१२ 
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काठ २७,३, क ३७, ४ 
कर्ण-गृह्य, >> द्या ऋ <, ७०, १५, 
काठ २३,१ ०१, क ३७,११ 
कर्ण-त॒स्‌ ( ) शौ ९,१३.३ 
क्ण॑-दध्न- -घम्‌ मे १,६,६अ्ब्‌ 
कृर्णै-योनि ण -नय ऋ २, २४,८ 
कार्ण-वत्‌- -वते काठ ४५, ३०, 
--वन्त ऋ १०,७१,७ 
कणैवती- -तीम्‌ खि ७,५,२ 
क्णै-श्रू०- -खम्‌ शौ ९, १३, १, 
२, यै ७,१५.४९, १६, ७४,१ 
कण शोमन५- -ना ऋ ८, ७८,३ 
करौ >र्णा-दशू- -च् चे १७, 
१२,३ 
कर्णिन्‌- -णिने ते ७, ५,१२.१२ 
क्णिनी- -नी शौ १०, १, २, 
-नीम्‌ पै १६.३५,२ 
कण्य- -रण्यं शौ ६,१२७.३ 
३कणै'- णा , -र्णास्‌ ते १,८,९.३ब 
१-२ कत- ५८त्‌ (वेदने) द्र 
कृतव, >> करवै, कतमय ५८८ द्र 
॥कर्तीरस्वम्‌, पै २,६०.४ 
कतुम्‌; ऽकवै-, रकव- कर्तो (*) 
कु््ै-, कत्वै- ८ द्र 
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का २६.८.५५. भुमे २, २, ४, 
३, ९, ५४, १४, २१८, -र्णा शौ 
५,१३.९५. -्णा मा २७, ३, 
का २६, १, ५, ते ५, ६,१५.१, 
मे ३, १३,४, ४, २, ९4, काठ 
९९,५ 


शौ २०,१३३,३ 


बकणक,का-व( त्‌ > )ती"- 

-ती ते १,५,७,६, ७५, ४, ७,३, 
मै ३,३,९, काठ २९१, ९, 
-तीम्‌ मे ३,२३.९, काठ २१,९ 


५७) ६, बता ते द, १, १9; ६; 
शाय ४,५.८ कुषुम्भक्‌ इति विशिष्ट पामे । 


५ ककन 


०) "ण. इति पठि £ यनि इोध (तु मे ३,२,९) । 

४) सपा आपं १,१७.१ । पाग ३,६.२ तु श्रोत्रा 
भ्याम्‌ इति पामे । 

९) सपा कणभ्यिाम्‌ <-> धोच्राभ्याम्‌ इति पामे । 

0) अथे 2 । ( नदस्य ) छत्तप्रदेश इति बै सा 
~शक्णै- इति एफ , =परभ- इति ८५ ५१, १८९] । 

९) चिप (ग्देभ-.पड-श्वाविधू-) । मत्वथीय अच प्र 
चित्स्वर स्व । 

“} सपा कण <-> चतुरश्च इति पामे । 

2) --छृत्तकर्णौ- । 8८! सात वाक (बा, अकण 
इति पडे ४ यनि शोध दर (तु टि. र२म-कणै- [परि 
यत्र यनि. शोध- सुकत्प ) । 

४) द्यु रथश्च} कर्णा <-> {कण्वा (तु प १०८३ 
ॐ रि ) दवावित्‌ इति पाठस्य स्थने सपा, ऋ १,१९१.१६ 


) स्वार्थिक कन्‌ प्र नित्स्वरश्च । 

1) ट्पाथ कन्‌ प्र पूर्वाद्‌ विरेष । 

५) विप ((ूमी+अन्तस्सुषिरवती-|)। ते च्का व° इति पाठ ¦ 

1) विप ( सोम-क्यणी- ) । सस अन्तोदात्तः उस 
(पा ६,२,१८७) । ५) विप ( इधु-) । बस्त । 

") सपा कर्ण॑वते <-> कर्णिने इति पामे । 

०) नाप (रोग-विशेष-) । षस अन्तोदात्त, । 

४) श्ली° इति पठे? यनि शोध । 

५) विप, । उस । उप कर्तरि छत्‌ । 

ग) विप (तरुडुल-)। अथ॑ स्यु च । -तुष-युक्त- इति 
कृत्वा <-^^क | *सवरणे । इति मतम्‌ (वैतु भा सा 
ए <~ «८ | छेदने । इतीव) । 

5) पठि £ कै -्वारं स्वम्‌ इति द्विपद शोध । 


) 
1 


{कदने 


धकर्द॑ने* पे १९.५१,१० 





१कदम'- -¶ृम पाठ २७, ७, क 


२९.,५, मय्‌ पे र ५८, ४: 
-मस्य प १, ५८, १, -माचे 
१९.५२.१५ 


गकरदम०- -न्म खि २, ६, ११, -म 


खि २, ६९, २८, -येन खिर, 
६,११.१७ 


कमन्‌-, कर्मार, कवर- ५८८ द्र 
करौफ०- -फस्य शौ २,९.१० 
कर्षभ'- -भस्य पै २३, ७,२९ 
कषिं- कप्‌ दर 


कर्हि 


फिम्‌- द्र 


प्क्टलप्रः- -मम्‌ पै ९, ८ 5 ३ 
कङचिङ्क "~ इक मा २७, ३१४, 


का २६.७.१८, ते २, ५,१.२ 

मै २,४,११, २, १४,१२१, काठ 
१२.१०१, -ङ्कान्‌ मा २४,२०, 
का २६,४,५. मे३,१४,१, 
काठ ८०, ४ 


कलशाः -द् ऋ १०,२०, ९४, ~र 





ऋ २,३२.१५, ६,६९.६, ते २, 


[ 1 पं 


१०९७ 





५ 3 १, बद, ५,७,२, १ ©) १ ॐ 


२, ७, ५, ५, २बु, काठ ३४, 
४५, शौ ९., १,६.४, १५, २०, 
८.३], प २, २०,६१, १६, २५, 
४, ३२५७, -दाम्‌ ऋ १, ११५, 
१२९; &, २५१५. ९., ६२, १९.७४ 
८, ८ ६,११, ९७,४, ३३, १०६, 
(६५, १४) ७], मा ८४२, करा 
९,६,१, ते ७,१, ६, ६बृ, काठ 
२५, १६९, क ४८, १४बु, पै 
दे, २४ ६, {फ १, ४८९, 
५२५, ५७१, २, ३८२; ६७६, 
{जि १,५१.३, ५५, ३, ५८, ६, 
३, २१,२, ५६,४, को ९,४,६, 
१८, ४, ३० शस्य ऋ १०, 
१६९७,१, -दाऋ ६, ६९, २, 
~शा ऋ ९, ९५, [१४ (१०६, 
७)], शात्‌ ते द, ५,७, २२, 
१०, १, -श्ान्‌ ऋ ९, ६०, २, 
८६; १९.।,७१५; २, ८१, २; ८८, 
६, ९२,६, ९६.२२, १०६.१२, 
१०, १६७, ३, †कौ १, ५५९, 


का- 





२, ५२, १७१, २९२, {जि १, 


५७, ६, ३, ५,११, १६,९., २४, 
८, शौ १८, ४,५८१, शानाम्‌ 
ऋ ४, ३२, १९. -2े ऋ ६, 
४७,६.९,६३,३, १३, ६५७,१५, 
७२, १, ८५, ५, ७, ८६; १६, 
२२० १३२, २, ९६,९, १४, २४, 
९७.२२, {कौ १, ५३७, ५५७, 
२, ५०२, ७६९. {जे १, ५५५, 
५७,४, २, ३९,१, † सो ७,८१, 
२,१८, ४,६०, पै २०, ३१ +<, 
-रषु ऋ ९, ८, ६, १२, ५, 
१७, | (र ); ६७, १४, 
१८; ७, €&८, [९, ८६, ९, ९६, 
२३» ८४, ४, ८६६, (३८४, 
५७,२)३५|७४५७, {कौ २,२३५७, 
५३३, ५५०, जि ३, २१, २, 
४१, ९, ४३, ६, पै १९,३०,९, 
-दौ ग शौ ३, १२, ७८, -बृश्षौ 
मे ४,५,९,८,७ 


कठा" -भल्याते ६, १, १०,१, मै 


२,७.५७, -खा शौ १९ ,५७,२ , 


%) पाठे यनि = कवैन- (भाप <-«८करद ।अथं १) 
>>सप्त१ (वैतु क~ ।भाप |> -दैवे इति मूको ) । 

०) नाप (षड-) । न्यु 2 । <-+८कवूं (मले?) इति 
[पाड ,४८ (तु नभा गहं | =धूटि |, गद्‌ [=मल] )] । 
९) व्यप (श्री-पुत्र-)। व्यु ४। 


५) नाप [रोग-विशेप- (वैत एर प्रश्‌ =रभो-विशेष-, 


८8 = श्रोषयि-रिरोष- [तु शौ २, २३,६, ८, ७,२)] । 
व्यु 2 पपा नावप्रह । ^+“ श्‌ > छृा- + शफ-इति वा 
कर~ + शफ- उति वा मत्वा बस इतीव सा , < 4८“कश् 
दतीव 78 (१७, २१५ प्रभ  । -<- +८छ्रुष्‌ इति 
विशदम्‌ । °) सपा कट्ौफस्य<- >> कषेमस्य इति पामे । 

") कडंफ- इत्यनेन स-न्यायता दर । 

£) प्राति ° =कद्‌(*र वा रु वा) म्ब~ इति कत्वा विष 
(मधु-) इति विग्वदयम्‌ । 

०) नाप. (पलि-विरेष- ) । व्यु ४ । प्रपा नावम्रह । 

4) सपा कडरविङ्गः<->>कम्भीनुस-< >> कौस्भीनस 


वरैप१.प्-६४ 


इति प्राभे । 

1) नाप (पा्-विरोष-)। व्यु ४। पपा नावग्रह । 
< कटा- + । ^रीः> । +र~ >> बस इतीव या 
।११,१२॥ “क~ (=जल-निघ १,१२॥) ¬ (आधारार्थै) 
रल्‌ प्र उस (पा ५२,१०० ) छित्सरशेति विमश्यम्‌ । 

) पाठे उत्तरेण पदन समस्य ( *कटशा^८कृ>> )} 
श्र(शाक्रियामे इति क्रिप । कुरभ्रवण | । तव | 
ददत मघानि |(=त्वया दत्तानि सन्ति| कल्शेष्विवात्मसु 
क्रियाम । =विष्याम| इतिवा । एवं स्थिते कट च- 
इत्यत धारणार्थे डच्च प्र उस [पा ५,४,५७ (कत 
पपा प्र करश्च (२१. इति ° इति च }] । 

) सपा श्छ <>श्यै (आय्‌ २,८,१६ शाय ३, 
२,९ पाग दे०८४ हिण्र १,२७.४ च)<->>आपमं २, 
१५,४ श्री इति, मागर २,११.१२ "शाम्‌ इति पामे । 

८) ण्ठी इतिगा । ”) नाप (अव्रयव, षोडशाश-) ४ 
व्यु ४ । < ^८कू [विक्षेपे] इति या ।११,१२| < 4८ कष 


शकरला-शस्‌ (:) 


न्मया 


पीर 


पे २,२३०.२; ~-खामर्‌ ८, ७, 





१) छ मि 


१कल्याण-> 


१९ | २९, ८बु, -षीस्‌ काठ १९.११. 





१७, रौ ६, ४६, २,१९.५७, | क २९.८्ब्‌ 

१, पै २ ३७, ३], ३,३०.१, | कट्मरीकिन्‌- -किनम्‌ ऋ २, ३३, कल्माष-शीवध- -व ते ५,५.१०, २, 

१९.४६.११ ८ मै २, १३.२१, शौ ३, २७५, 
कुंकला-रास्‌( ) काठ २४, ६, | करपषः- -षम्‌ काठ १९५ १ भु", पे पै३,२४, ५1, -वायः शौ 

के २७.७२ १९, २६.१५ १२,३,५९., पे १७, ४१, ९ 


शकल -लि. यै १, ४९, ३, -लिम्‌ |कल्माष'- -ष मा २९. ५८.५९, का | कल्माब-पुच्छ-- -चछः पै ८,५७,९ 


शौ ७,११४.१, पै १,४९.४ 
एकि" -०ख्य, ऋ €, ६६, १५, 
-ङिम्‌ ऋ १, ११२, १५, -रे 
> १०,३९,८ 
दकटटि- -खिमि शौ १०, १०, १ ३, 
वै १६,१०८,४ 
एकलिति पे ४,२४,६ 
१कटिखान्ता० पै १७,१५.६ 
कर्मद -लि शौ १५, | 


इति अभा , कण- इत्यनेन साजात्यमिति ^© । १; 
१७२ 0 ] प्रश । *कर्‌- (भाप <-^८कृ । विक्षि |) 
+ मवर्थे रप्र उस (पा, २, ९७ )>> करट 
~> नैप्र यनि इति विमृद्यम्‌ । 

०) नाप (ूतपाश-विशेष- )। स्यु ५। < ५८क(विक्षपे) 
इति या ।११,१२।८ । 

४) व्यप (ऋषि-विरेष- ।तु स्क सा प्र) व्यु“ 

०) नाप (गन्धवसहचरित-देवगणविशेष-) । व्यु ‹ । 

ध) पटे कलिक-->-रुम्‌ +( +८घा-> ) ध~-~> 
करिकर ( न्ध> )न्धा- > -न्धा (चरी प्र) इति 
कध ? । एव स्थिते विप ( रभ्ीका- ) ४ । 

९) नाप । चर्य व्यु च ४। चन्द्र-पर्याय इति छत्व घुम 
4 दीपि-1 >> नैप्र ऽ करल्म- + (५८राङ्‌ (दीपौ । >> कतरि 
के प्र) राज-> (उस थादि-स्परे ) कष्म-राज़्- ~> नेप 
८ न्णय्‌->> °रि>>)"छि- इति मतम्‌ ( ठु उत्तर प्राति ? 
वेन्‌, 64. वज्ज-पयौय- इति) \ 

) माप । ¶कूट्म- (दीि- ।तु, पूरव भाति < ^“ कर्‌ 
इति पाडमो २, २,२०]) + (५८राध्‌ ( संसिद्धौ । >> भावे 
वुच प्र अस्वियामपि उस ।पा द, ३, १११ |) राधक- 
>>( षस ) कस्म-राधकर- >> नप्र रायक्->> 'रीक- 
~> ण्लीकः- इति मतम्‌ (वैतु सा । ऋ २,३३, ८1 दे 
॥ १, १७] च करयति | अपगमयति | मरम्‌ इति 





३९, ९,१, ७,१, तै ५, ५, २२, | १ कटसुषी- -षी पै दे, १४५७,७ 
१,२४, १, ६, २२, १, मै ४, 
७,८१ , कार €, १२, ८,१, 
३, ८०,२, क ७१७, -षम्‌ क 
२९.८१" पे ९,३०६, -षा मा 
२२४, ७, का २८, २,२, मै ३, 
१३,८, -षाणि मै ३,१.२१ 

कद्माषीः- -षी ते ५,१,१.०ब, 
मै ७, २, ४, काठ १९, १बु, क 


१कस्याण~ -°ण ऋ २,३११९१ -ण 
पै ६,९.७, णम्‌ मे २,३ ९, 
काठ १२, १०, -गेपे ४, 
१०,८ 
कल्याणी०~ -०णि शौ ६, १०७५३ 

४,१३९,३, पे ४, २२, ६, १९ 
४,१०; -णी खि ९, १३, २१ 
च वृते ७, १,५.७०६१६० ४१८० 


विपर्यस्तपदक्रमाविव १, {1079195 ॥ 47८ ४, १७२ ॥ 
कल्मि- इत्यनेन सभेदुक इव च ४) । 

£) -कल्माष- । च्यु ? < कर्मन्‌- इति एफ प्र {। 

४) सपा कल्मषम्‌ >> कल्मषम्‌ <-> कर्माषाणि 
<-> कृष्णम्‌ इति पामे । 

४) =कट्मष-। ज्यु ४। «८कख्‌ (मारिन्ये)>> रकस्म्‌- 
(कालिमन्‌ इति वा कालावयव- इति वा ।तु कर्वर- 
कद्चर-, पजा कठ्फ | केराकृष्णतापादक-वणेविशेष- । ) 
+मल्रथे षर्‌ प्र उसं (पा ५, २, १०० ) परत ८ पक्षे ) 
दश्च उस (पा ६,३, १३७) इति विग्यम्‌ । 

1) घ्री डीष्‌ (पा ४,१,४०) प्र । 

४) नाप (सपै-मेद्‌-) । बस । 

") मपा च्व < >>ग्वाय इति पामे । 

प) पाठे ४ कल्छुषी- इति शोध ४ । एवं स्थिते नाप 
(अग्र-हस्त- ।ु वेप २) । 

प) विप (अनि प्रथ), भाप (जै काठ) । च्यु ४। 
< ^^ कम्‌ इति या ।२,३. <कल्य- इति 0 , 
< 4^कर्‌ इति ।(पाडमो २, २, १२८ |, < कस्य 
+भ ५८ नी वा «५८अण्‌ वेत्ति अमा । कल्य~ (< 4८क्‌ 
[दीपौ] + भावे यत्‌ प्र ) + (मत्वर्थे) भान प्र उदं (पाप 
२,११४) तत्स्वर श्चेति विम्रश्यम्‌ । 

०) सी ङीष्‌ प्र (पा ४,१.४५) तत्स्वरस्व । 


॥ 


रकल्याणख- 





॥ + # 0 0 + + ति) 





१३, ५५ १६. १६, १०३, २, 
-णी ऋ २, ५३, ६०, पै २०, २२ 
२०, ६, -णीमि ऋ १०, ३०, । 
५, -णीम्‌ मा २६,२, का २८, 
१,२, -ण्य ऋ, ५८, ८, 
मा १७,९६, का १९, १, ९, 
मे ७, २, ३०, काठ ४०,७], पे 





| 
| 
| 


३, पै १९.४४९ कवन्ध- 
रकल्याण- 
2) पाठे 2 अ-कल्याणी इति ज्ञोध (लु स्फ )। पृ ७ 
2 रि उपक्ष्यम्‌ । 


०) पठे ४ °ण्य॒(प्र३) इति शोध । कल्याण्या ण्यो] 
यत स्मरत [ता | इति पाद्‌-शोधश्च द । 

५) प्र१वा प्ररे वेति । जाया (प्र) इत्यस्य विप 
इति मत्वा क्ल्याण- (भाप ) + (मत्वर्थे ) इं॑प्र 
( पावा ५, २, १०९ ) इति तात्पर्याऽभेदे सत्यपि 
रकलध्याणी- ~> -णी इतीव यनि भिन्नस्य सत प्राति 
(खलोपग्राप्त्यमाववत्‌ ) प्र१ (तु सा प्रश्र,वैतु 7, ।३७६ 
प्रभ डीषन्तात्‌ सोरलोप इति) इत्येका कोटि । जाया सुः 
नण्यास्‌* सु° इति छृत्वा प्र सतो जायु इत्यस्य विप 
सत्‌ यनि र प्रर छस्थितमिति द्वितीया कोरिरपि विख्या 
(ठ शौ ३,४,३, १४,२.३५ प्र यत्रैकस्यापि सत्तो 
बहुभिर्‌ जायामी रम श्रूयते) । 

५) सपा श्राय २, १०,८ शोभना श्रिया इति पमि । 

९) विप । =१कल्युाण- । इह आनेप्‌ प्र उस (पा, 
२, ११४) इति ततो भेद । ग्राघुदात्तसिद्धौ प्रक्रियान्त- 
रार्थतु फि ४२) 

1) विप (तृण) । भ्यु 2। -ड्युष्क- इति कृत्वा «छर 
( = ^“ । दीप्तो ।)>> ।भाप । *कंस्व- | =घर्म- 1+ 
{ मत्वर्थ | रु प्र इति विख्ुदयम्‌ । 

९) नापर (वमन्‌-) । च्यु १ । 

५) घस॒वा मध्यमपदलोपिनि कस ॒वाऽन्तोदात्त 


४) विप (प्रमादिन्‌ यजमान-बैदु सा भाप) । व्यु । 


पपा नावग्रहः । < 4^८कु, कू एति एण ल जद 


१०९९ 


३, शौ ७, १७,१२.१८, १०,८,, कल्याण-तम- -मम्‌ का ७०,१,१६ 
२६, २०, १२८८२, ९, पै २, ( कल्वलः- -खम्‌ पै १९. २६.१२ 

६४, १, ७०, १४०, १२, ६, ६. | कवच -चे पे ५, २९, ४ | 
कवच-पादा"~ दो शौ ११, १२, 


कवचिन्‌- -चिन राठ ३७, १११, 
-चिने मा १६, ३५. का १७, | 
५,४, ते छ, ५, ६.२, मै २, ९, 
६, कठ १७, १४, क २७, ४, 
-ची शौ ११, १२,२२ 

८,१३.८, -ण्ये शौ ६, १०५७, | कवत्नु"- -लवे ऋ ७,३२.९ 

कबन्ध- 


१कवारि- 





0 0) वि 


१,५, ते ७, १,११.२्ब्‌, चैर, 
१६, २, -वषाः मै ४, १३, ४, 
काठ १६. २१ 
१कवष- 
कवषी- -ष्य खि ५, ७, १,६, 
मा २०, ४०, ६०, २९, ३४, 
फा २२, ४,५. ६, ९, २२,४६, 
मे ३, ११, १, २, ३, ४, १३, 
२, कारु १८, १३, ३८,६, ८ 
२रकवष"-~ -षम्‌ ऋ ७,१८,१२ 
क्‌(व>> )वा-ति्य्च्‌ ~ -य॑ड्‌ तै १, 


यद्र | ५,९,७ब्‌ 








कवष्‌1- -वष » मा २९. ५, का ३१, ` ?कवारि?- -रिभ्य ऋ १०, १०७,३ 


प्र , ऊ (-कुत्सित-कमेन्‌-) + भा.५८तन्‌ कतैरि छद्‌ इति 
कृत्वा उस ॒कवाल्नु- >> कव० इतीव वें , <-कचव(<-कु) 
+^“अत्‌ भाप इति सा । खर्व->> ।नेप्र | कव~- 
+ स्नु-(< +^ तन्‌ ) >> उस (=कवमल्य | यथा स्यात्तथा | 
तनुते ।~्रवतेते|) इति विषयम्‌ (तु स्वप्न- [तु ऋ ८,२, 
१८, अत्रैव तरणि- इति विपरीतार्थ प्राति च ) । 

1) विप ( ।कवाटवती-। द्वार्‌, ऊउ-) । व्यु ४। 
< ^८^कुष्‌ इति उ , < «^ ( शब्दे ) इति म [तु 
फ़ प्रश्रु (वैतु गताविति दु ।या ५,११])]। -<कूवष- 
इतीव सा, भा म च (पक्षे)! ख~ (=भेद-, अन्तर) 
+ «^*वष्‌ ।आच्छादने। ~> *वष्‌~ >>(उस ) *ख-वष्‌- 
> नेप्र ) यनि इति विगद्यम्‌ । 

४) सपा काठ ४६,२ कवय इति पामे लेवि सन्‌ 
यनि द्रोध्य द (वैतु 18 | १३,९७ | कवपी--> 
-ष्य इति शोध 2) । 

') तु सस्थ प्रन्नस्- इति, वैतु दु ।या५, ११, 
एफ प्रभ कंव(ष~>)षा->यनि इतिः । 

८) कवृष्‌- इत्यनेन स~न्यायता द । 

८) व्यप (पुरुष विेष- [तु सा प्रभ ।)। व्यु, 

०) विप (उपस्थातृ-)। तम॒ पूप प्रकृतिस्वर (पा 
२,२,१८) । पूप हंषदथं ङ~>क (व>) चाद्र । 

८) विप । द्यु 2।द्ु->कव [क्रिवि |+ अरि <- + 
>>उस इतीवसा (ठ शव-अ० इति पपा)। उप 
५८१५८ ।भस्ण]) >> (कतैरि) *वारि-~ इति कृत्वा 
कव-वारि->> (नैर ) यनि इति तु बिगरस्यम्‌ । 


११०० कवि- 





कवासख- -ख ऋ ,३४ ३ , 
कवि" -व्य ऋ १, २३१ 9१, १०६३, 


< ९ १७. ९, ब ५५;४,८ ५१ 1 
६1, १३, १, २३, ४०, १८०१, 


११.२९.३१) १.१२. 18; 
८,१५.२, ९, ३. १ 9, २६०१, 


१, १४६. ४, १५९. (४, १०, 
१७७, १, १६३, १२; १६४, 
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>) चिप | ऋ १०,१४४,२], माप | ऋ र, ७२१ | 
भ्र | । खथ भावकर्मणोस्व ष्यञ्‌ प्र उस (पा, पावा | ") विप (अभ्नि-, सवितृ-)। बस । 
५.१.१२४) नित्‌-स्वरश्च । «⁄^कु + कतैरि कमणि भवे | £) सपा ऋ १०, १४०,५ विदिष्ठ पामे । 
बा ण्यत्‌ प्र आदुद्‌ात्तश्च उस (पाद्‌, १,१२६. ६.१, | ) विप इन्दराभि-) । उस (तुव सा छर प्रश्‌ )। 
२१४) इत्यपि पाप्र मार्गन्तर द्र । | उप ~ 4८य्द्‌ > छदि (पा ६, ४, ९७) । धा. अर्थ 
४ सपां °्व्य,<->> °न्यम्‌ इति पामे । ऋ पाठमनु | वंश द्र । 
काठ स्थले काव्या इति शधो वियस्य । वा तृ१। 
०) =सपा. माश ५,५,४,२६ । तैत्रा १,४,२.१ आपश्रौ 1) भवि व्वनच्‌ प्र उसं (पा ५, १,११९) चित्सरस्व ४ 
१९.२.१९ तु कर्मणा इति पामे । %) विप (अभ्नि-) । तम अन्तोदात्त (पा ६,२,१४७) ४ 
५) विप , भाप , व्यप (उदनस्‌-]) । सवार्थे भवि च य 1) विप (इन्द्र-) । उस । उप < «८वुधू । 
क. खस (पा ५,४.२५) इत्येव ¢ टि, विष" ' ") विप (श्रि, मन्त्र, वपुस्‌-)। शिष्ट ¢ रि द । 
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१,९, पै ६, २,९ २,१, ७, १,११,१, मै ३, १२, २९, का २, ७,१, काठ ९,६बु, 
५८कवीय १, -व्यै ऋ ९, ९१, २,१०, क €,९१, शौ १८, ४८,७१ 

{कवीय॒त्‌- -यन्‌ » ऋ ९, ९४, १४,३, १५, ९1, तै २,६, १२, ूकव्यवाहनी- -न्या मै १,१०, 

१०, काठ ४१, ११४ ५], † मै ८, १०,६१, १४,१६, १८, काठ २६.१३ 

कवीय॒मान~ -न ° ऋ १, १६४, दौ १८,१,४७ ५८कण्‌ ? 

१८, शौ ९,१४.१८] {कव्यु-ता'- -ता ऋ १, ९६, २,| कशा -क्षया ऋ १, १५७, 
कवीयस्‌"~ -यान्‌* कौ १, ५३९, मै ४,१०,६, काठ २९१, १४ ४, १६२, १७, १६९८, ४.५, 

जै १,५५,८ कव्य-वाहन"--०न सा १९, ६४1, ८३,३, मा २५, ४०ते ४, 





[ कि | जन = 


*) सया कवीयन्‌ <-> कवीयाच्‌<- >> कव्यन्‌ इति 
पामे । 

») सस्थ॒पञ्चुवर्धनाय >> पञ्युर्‌ वधेनाय इति दि- 
पद शोध द्र । धयया वर्धनाय { ~ स॑तानब्रद्धये मैथुनाय | 
मन्म |= मन्मनि = भावोत्पत्तौ | पशु, कीयन्‌ | सन्‌ | 
त्रज ।. प्रति धावति, एवं खलु सोम | अपो व्रृणन 
५ द्रोणकलशं प्रति ] पवते" इति वा | वैतु सा मन्म इति 
जम्‌ इत्यस्य विप इति २ । 

५) सपा कवीय॒मान <-> गुद्यमान इति पमे । 

9) यनि तु विव एफ च, वैतु सा भ ऋ पमे 
'पाटुकाथिव । 

०) =\4८कवीय । इकारलोप. (पा ७, ४ ३९ ) इह 
विशेष । 

१) पाट.2। सपा ते ५, ७,२०,१ छवीम्‌ इति पामे , 
मा २५, ९ पाठाभ्माव । 

€) विप ( नहुष्य- ), नाप च। व्यु । < 
कद्यरत्तमिति वा, कवि~ सार्थे च तादर्थ्ये च य. प्र उसं 


( पा ५,४.२५ ) तत्स्वरस्चेति वा (तु पामे ५्रि ), 


नैप्र॒ < ^^ छु<- >> ८्ु | बधा | इत्यपि वा द्र 
८ तु कमन्यवाहन-, कव्याद्‌~ इत्थेतयो स्थाने ऋ (१०, 
१५५,९] क्रव्य इति पामे । ) 

५) विप (रशना-)। 4या] सान आबभूव" वैतु भा 


सा प्रशरु अगरुभ्णन्‌ | क्रिप । इत्यस्य कतृपदमिति कृत्वा 


यक न 
न मा भ क त ५० ज [रो -- ~न ~~न गी षं 





कव्यु->> व्या इति वा कवि->>-वय ~> यनि इति 
वेति 2) इत्यत्तरार्धन वा॒स॑बन्ध यनि चस्म्ौ भ्रम इति । 

1) पाभ कृतेषु ११०१५९२ द । 

1) भाप (कवित्व-।तु स्फष्वे ८ प्रम |)। -ता इति त्‌ 
(-कन्यतया | तु नग्नता-->> -ता, युरुषता->>-ता)]) । 
यत्त॒ मा गम्यस्योक्थादिपदस्य विप इति कृत्वा «८ (शब्दे) 
>>कन्य->> नाधा ^^ *कव्यि + क्तिप्‌ प्र > "कन्य॒व्‌- 
इति प्राति मह तच्चिन्त्यम्‌ । 

४) विप (अभि-)। उस प्रकृतिस्वर । उप 4८ वह्‌ + ज्युदू 
प्र (पा ३,२,६५)। 

1) सपा कव्यवाहन <-> वाजसातम (आभर १०, २ 
१८ च) इति पमि । 

०) सपा कव्यवाहन <-> जातवेद्‌ (तेत्रा २, ६,१६.२ 
आश्र २,१९,२९ च ) इति पमि । 

) सपा कव्यवाहन (तैव्रा २, ६,१६९.२ आपश्रौ १९ 
२,११ च) <->>कव्यवाहन <-> कऋ्यवाहन (आश्रौ 
२, १९, २९ च) इति पामे । 

०) =्पा ता १, ४, १४ आपश्रौ ११.१५१ । शाश्रौ 
द, १२.९ तु हज्यसुश्रन इति पामे । 

४) धा गतिशासनयो- इत्ति. (तु पामाधा +८कंस्‌ 
इत्यत्र ) 1 

१) नाप. ( अजनी-, प्रणोदनी-) । स्रौ घन्‌ प्र. उस. 
(पा ३,३,१२१) नित्स्वरश्च (वैतु पामाघा दे ।निघ १ 


१क(श>)शा- कश्यप- 


११०४ 
६, ९, २, काठ ४६, ५†, पे | ¶ृक्रशारि- -रि काठ २५, ६, क 
१६.३३.१०, -{शा ऋ | २९.३ 
३, ८, ३३, ११, मा ७, ११, | कशिपु*- -पुने सौ ६,१३८.५. पै १, 
का७,५,१, तै १, ४, ६,१, ६८,१, ५, २२,१० 
मे १, ३, ८, काठ 9, २, क । किप (पु-उ) पबर्हण"~ -णम्‌ शौ 
३, २, जे , २०,४, सौ ९,१, ९, ६,१०५, -णानि पै १६, 
२११, चे $ १६.३४,१,२., -श्ा,. १११,१०' 
> १,३७.३. खि ५, १५,११०. | कदी(क->)काः- -का ऋ १, १२६, 
कौ १, १३५, जे ९, १५, १, ६, ~काया पे ८,१२,६ 
-श्ाम्‌ सौ ९, १, ५, पै १६, | कश्चु"- -छ ऋ ८,५.३७ 
३२५ ५, १७, १५, ७, ~शाया | कल्ोक'- -का शौ ५,२,४ ८, २०, 
शौ ९,१,२२ १०७,७४ 
कशा-वत्‌- -वन्ता ऋ ८,२५,२४ करो-ज्‌ "~ -जुवम्‌ ऋ १,११२,१य 
कृश्ावती- -ती ऋ८,६८,१८. | कमश ~ -कम्‌ शौ ९५,२१,१ 
रकश" -श मा २४.३८, का २६८, | ? कद्यदे» पे ७, ११,८ 
३, ते ५, ५, १७, १०, १८, १, | कृशयप०- -न्प ऋ ९,११४.२, -ण्प 
मे २,१४.१९, काठ ७,७०.८) काठ ३७९, शौ ८, ९,७, १२३, 
न्‌ मा २४, २६, क्रा गद, ३,१०, पै ७,३,१, १६,१८,५७, 
६.१, मै ३,१४,७ ~प खि ,३,२.५, मा २४,३७, 
रकश का एद,८,२, तै प्‌, ५, १७१, 
कर-षक्‌०- -कौ ऋ ८,३३.१९ ६,१,१. मै २, १३,१, ३, १४, 





१८, क्राठ ४७, ७, दौ ४, ३७, 
१, ८,५.१४, १८.३.१५, १९, 
५२३,१०, पै १,२५,१, २, २८, 
४, &,११,४.४०,२ ७, ८९,२८, 
४, ६, ७, १, ७,५,१, १०, ३, 
२, ११, ५, १३२, १२, २, १०, 
१३. ८,१, १४७, १, २, ३, २३, 
१६, २८, ४२, १९, २३, १५५ 
३१,९, ४०, १५, -पम्‌ शौ ४, 
२९.३, पै ७,३८.२, -पस्य खि 
८,३,६, मा ३,६९२; का ३, ९, 
४२, मे छ, २.९१, कौ १, ९०, 
३६१. म १, ९, १०, ३८, २, 
शौ १, १४, ४, २,३३.७, ४, 
२०) ७, द, २८, ७, १७, ३, 
२७, २८, २०, ९६, २३5, पै 
१, १५.२४, ७१, ४, ८५, १, २, 
५९,५, ६४,१, ७३,४, ५, ७४, 
५८; ५९, २८, ३२, १०, 
-पा मै ४,१३.५, काठ १६.२१, 
-पा शौ १३, १,२३ पै १८, 














११। च अच प्र ईति, या [९, १९] अश्वाजन्यर्थे <~ 
काच वा +८करष्‌ वा, वारायर्थे च < क्रुश्‌ वा,ख- 
+ +^ सी चेति ?)। 

%) सपा शौ २०,१३१,५ अदवा इति पामे । 

०) ककट्‌- इत्यनेन म-न्यायता- द्र । 

५) पामे कृते पु १०८०4 खि द्र । 

९) नाप (स्तिया अङ्ग-विगेष-) च्यु ?। 

%) दरस अन्तोदात्त ८ वैतु ष्क १करा-ष्ट- ~> 
न~ >> -कौ इतीव ।तु सस्थ पाद-क-]) । 

‡) माप ( उत्तस्वेदि- ) । व्यु 2} 

४) नाप न (क्रट-मेढ-) । व्यु ४। 

०) समाहारे दस अन्तोदात्त । 

") सपा. भम्‌ <-> णानि इति पामे ) 

‡ नाप स्त्री ( नङ्ली- (सा छर |)। व्यु ४ 
~ ^^ कश्य इति (पाड ४, २४) । 

५) व्यप (वेदयदरप-विशेष-) । द्यु १। 

% नाप. (१रक्षस्‌-।तु प्रमि.) \ न्यु १। पपा नावग्रह । 


०) सपा कदोका <-> यातुधाना इति पामे । 
२) पिप (दिवोदास वा| तु सा एफ प्रभू |) 
व्यप वा(तु जण छह )४। व्यु? क(शम्‌>>) 
दो-जवम्‌ इतीव पपा । एव स्थिते पूप =उदक- ( तु 
[निघ १,१२ | इति सा , =करा-(तु स, ५ च 
| यथाक्रम वाचू-, प्रतोद- इति |)! सवैथापि उप 
< ५८अ्‌ इति त्वा उस द ।तु नभो-ज्‌-।) । 

%) भाप ( कश्मल- [तु |) । च्यु ?। 

>) प्राति 2 । नुमस्‌- इत्येतेन योगाच च॒ साहयचर्य- 
भूयस्त्नाच "कडय-दा- ~> ~-द |च १] इतीव कृत्वा उस । 
पूप <-“कंश्य- (भाप । = कष्ट- |< 4८ "कश्‌ [दिषा- 
थामू) इति मिगश्यम्‌ (तु सस्थ निक्रैति-साहवयमपि )। 
५) नाप (कच्छप-), व्यप ( ऋ ९, ११४, २ प्रद्र ) | 
पयु ? | पपा नवग्रह । नैप्र <-*पयक- इति तु तैः 
१, ८,८. । 

") 8 परेयक-~ इति श्लेषमभिप्रायरुफ़ । 

%) सपा ऋ १०, १६३.६ विशिष्ट पामे । 


करयुप~--> 


११०५ काकुद्‌- 


५ 





(नि मि कि 1 च 


१७३, -पेन पे ७,५,८ | १ कश्लीभि.* शौ २०,३८,१२ 
? कस्त्योश्वनायुतम्‌ " पे १,५,५ 
? कस्ये" शौ २८,३,१७ 
१कस्येङ्‌तस्यान्याख्रक्राखोहि 
तम्‌ पर १३२,१४,१४ 
काबः -खम्‌ पै १६,७५.१ 


कारदेयप- -प पे ८, १५,१, -पेन 
खिसा २६,१७ 
कष्कष"- -षा पे १९, २९, ४ 
-षास रौ ५,२३,७, पे ७,२,८ | 
१ कण्करूलम्‌ ° पै १०,२,१० 





गरच्छा- म्म्‌ 

? कास्य्‌ अस्मिताम्‌? खि २, ६.४ 
का काटिक"~ -कात्‌ खि २, १४,५. 
काकवीरः- -रम्‌ ऋ दे,४८,१५७ 
{काकृद्‌*- -ङत्‌ ऋ दै, ४१, २ 





कसर्णीर,ख°~ -र तै ९, ५, ४, १, । कोड । -ङ्ढ ऋ १, ८, ७४, शौ २० 
-र्म्‌ लौ १०, ४, ५, १५७०, पै। काहोडिः- -डि » काठ २५, ७बू ५१,३४, -कुदम्‌" ऋ ८, ६९, 
१६.१९० क्य" -ण्ड्य मे २,१३, १२, काठ | १२, मै ४,५७, ८, शौ २०, 

कलाम्बु"- -म्बु रौ १८,४,३७ ७५५२ | ९२,९ 


8) व्यप (ऋष्रि-विरोष- ) | 

०) नाप (कृमि-विरशेष-) । व्यु 2। 

०) पाठ £ । कूर- ~> -खम्‌ इ्यत्तराशस्तावत्‌ प्रथ 
पदं द्र । कष्‌ ~क =आाप इत्येव च पूर््राश, सभग्येत 
(तु सस्थ टि शरद्य कषू)। 

५) नाप (सप-मेद-) । व्यु ४। 

५) सपा अप्रा ३, ४,१ कसन्नीलम्‌ इति पामे । 

) नाप (चिता-०)।य्यु 2 । परा नावप्रह । «८ 
( "हिंसायाम्‌ ) >> "क~ ( =शव- ) + ^^ सारब्‌ (दहि) 
>> भाप *साभ्बु-(=दार-)> बस इति विग्रश्यम्‌ । 

४) पाटे ? राची->> -चीभि इति शोध इति कृत्वा 
वावि द्र (तु सपा पे १३, ७,१२)। 

५) पठे ४ वस्ति- ~> --स्प्यो (श) चना ( न-पा) 
युत- >> -वम्‌ इति श्लो ? । सपा रौ १, ११, 
मनज्जस्वाहतम्‌ इति, पाग १, १६,२ कर््मिङ्चनायथत(न)म्‌ 
इति, शआ्रापम २,११,१९ बद्धमसि मन्जसु इति च पे । 

४) पाठे कव्यु- >> -भ्यै इति शोध ? (वैतु 
कीकस- >> *कीकस्य- ¬> नैप्र | कस्यु-(=चिता-।>> 
-स्ये [सप्त१। इतीव सा , कक्त~ >> +कंस्य- >> कस्य- 
।=पत्र मेद-। इतीव च भ्र £) | 

4) नाप ( विष्टम्मभितोदरमल 2)। व्यु !2। +कह- 
(पल ) >> कडा + बर- ( <~ +८बङ्‌ ।. *अवरोधे | ) 
>>वस इति विमृश्यम्‌ (तु. सपा शौ ९, १३, ११ 
कृाबाह- ।यथास्थान॑ रि द्र ] इति पामे )। 

«) व्यप (ऋषि-विशेष-) । च्यु ४। 

\) तस्यापत्यीय इक्‌ प्र द्र । 

८) पामे ठते प्र १०८८ रि. द्र । 

य) विप (शछग्नि-)। व्यु 2) नैप्र.< गद्य (तु 


प १प्र-६५ 


सी री = ~~ = 


| सपा ते ५, ५, ९, १ माप्रौ दै, १, ८, १३ गह्य [स१ 


इति पामे, वेतु मा (ते | गृह्य < गृद्य- (< 
+८“गृहू | इति वा गाह्य < गाह्य ~1.<- +८“गाह्‌ | इति वा) । 

०) =प्रथिवी- इति कृता क्षा- (निघ १, १ ) इत्यस्य 
वावि, द्र । 

0) यनि पठे (तु खिसा ११, ४ क! सोस्मितामर्‌ ) 
संदिग्धे कास्यो( स्य-उ )स्स्मिताम्‌ ( कास्यस्यवोदसमितं 
यस्प्रा ) इति शोष (तु वैपर, २१२० टि) इति 
कत्वा विप ( सक्ष्मी- ) । 

५) व्यप ( स्प-विकशेष- )। व्यु 2। कारिक- यद्र) 

") नाप (वृ्त-विशेष-)। व्यु 2। पपा नवग्रह. ¢ 
<काक-+ “द इतिसा। पूप र भप (< 
५८कक्‌ ) । 

8) वप्रा । अथं च्यु च२। 

५) नाप स्री (जुख-विवर्‌-)। व्यु । प्राति निशे 
तुसा एफ प्रच, वैतु =तालु- ( निष (१, १११ 
= वाग्‌- ) इति कृत्वा या (५ २६ (ऋ ८, ६९, १२ |) 
*को वा-(-जिहया)>> (नैप) ककु-+ ^“ धा->घ->> 
द- >> ण्दु- इति प्राति (ठ स, वैँ च ऋ, 
८, ७), पाम (१, १, १) का~ >> "काक्‌- 
( =जिह्ा-) + ( +८बद्‌ >> ) *“उद~- यद्रा काङ- ~+ 
( +८नुद्‌ >) श्वुद्‌- > *द्‌- ( तु केयट- प्रश्‌ ) 
>> °द्‌- इति, दे (निष ) +^कक््‌ + उत्‌ प्र ~> ककुत्‌- 
इति, 08 (ऋ १,८,७) काकुधु- इति प्राति इतीव ५। 
नप्र <~ मुख- + ( आ ^^ *खुद्‌ [ खनने ] > कर्मणि 
कृत्‌ ) ना-खद्‌- (~-खा-) >> षस इति मतम्‌ । 

४) नाप । शथे द्यु च १। वै र -काङ्कद-->-द्‌- 
(१ [अथैत द्वि१ इति), सा भाप इति समानाधिकरणैः 


४ [+ 999 1 


| १का०~ -का पे १६, ४६१ 


¶कराच- 









क का का व । व विं 


१९१०६ 





कपा- 





त तोन क ने ण ककि 


(< ५9 , 9 3 ४. 


¶ु काच -चौ कठ २०,६, २३९१८ १५५१ 
†काचित्‌-करण्~ -रम्‌ ऋ १०, ८६, | कापाक ~ -का' ऋ ८,७७, ४ काण्ड वीणा -गा, काठ ३४, 
१३, णे २०,१२६, क,ण्डप्- पुषि तै मे शौपे ५१ 


काज -वस्‌ में २,१,४१्‌ 
काट -रम्‌ शौ १२.४.२३, पे १७.१६ 
३, -यय मे ३, १२१२५, -टे | 
कर १, १०६६, पै ४,२८.६ 
१काय्य- -य्थाय मा १६,३५७१,४४, 
करा १७, ६, १८, ७, ३, मे २,९, 
८, काठ १७ १५५, क २७,५१॥ 
२क.य- -य्याय ते ७, ५, ७, १४, 


-ण्डम्‌ शौ १२,३, ४५, पै १७, 
४०,५, -ण्डत्‌ऽ-ण्डमत्‌ मा 
१३.२० का १४, २,५, ते छ, 
२,९, २,५,२,८,३, भै २, 
७, १५, २,२,६५१ु, काठ १६, | कात्य ~, काप्यायनी- कत- द्र 
१६,२०,६, ऊ २१,८, -ण्डानि | काद्रवेय क्दू- द्र 

पे ८८,१ -¶ृण्डाभ्यकम्‌ मे २, 
६, १ ८,३,५; 


काण्डिन्‌- -ण्डिन पे २,५२.२ 
काण्डिनी- -नी शौ ८, ७, ४, 
प १६,१२.४ 


काण्व, कण्वाय करष- द 


एकान वे १५.२३२.१ 
काठ १५, |कानीतत- “कनीन द्र 


९,१ १, -ण्डे ये ४,२०,२. -ण्डेऽ-ण्डे | कानीन" -न खि ४, ७९, ८, रौ 


एकाराष्व ~ -श्षाय काठ ७०,४९ 

काण,णा"- -¶ृण तै २,५,१,७, मे 
३,९.५, -गयाशौ १२, ४,३, 
पै १७, १६. ३, -ण्णे ऋ १० 


सद्‌ यनि विप वाक्यान्तर प्रयोजयत्‌ , ७ ११ ईत । 
~ पर्वत-ङख्या- इति कृत्या "का- (=प्वैत-) + (आ 

«^ "खुद्‌ } सनने ] >) भा-ख॒द्‌- (= खा-, दुल्या-) >> 
।षस | "कखद्‌->>नैप्र यनि दति मतम्‌ । “यथा पवेत- 
नद्या उन्यै माप पिन्वन्ते तथा यस्य टन्द्रस्य सोमपातम 
कुक्षि पिन्वते इति वा । 

४) नाप (धातु-विश्चष- ) | < «कच्‌ इति विमृश्यम्‌ 
(ह. वैप३) । 

४) परिप (हविष्‌-) । मर्थं स्यु च। ३क- +आा-चित्‌- 
(भाप <घा.^८चि)>> [षस | काऽऽचित्‌- † ^८^क ~> 
उस इति या [१२,९।,<-४क- (न द्वि) इति एण 
तप्र छप प्रन (तु किञ्चितकर- [पाम १,२,२७|)४। 

०) विप (कभम-विशेष-) । न्यु ४ । 

9) नाप ( गर्तै-, कूप-) । व्यु१। सा |ते ४, ५,७, 
११ करूप-प्याय इति कृत्वा (कु>>) %- + ५^अद्‌ इतिः । 
५८“ ( छेदने ) >> कर्त- >> नैप्र॒ यनि इति मतम्‌ 
(ठु श्र प्र्‌ )। 

९) सपा काटाय <~ >> काटाक्चाय इति पामे । 

!} सपा काव्याय | काठक सङ्त्‌ | <> काव्याय 
-<->>यिद्याय इति पासे । ४} पठि =क्र 
छक्षरणमिति छता कोटा (उ-आोक्षर- इति शोध ? । 

५) विप (| पए-चष्छुम्‌-] पुत्र, वेशा-, सोमक्रथणी-) । 





नाते 2&,१, ७, ८,३; २,१०,१, 
३, ५, ४, -ण्डेनऽ-ण्डेन तै ५, 
२,८,३ब्‌, -ण्डेभ्य ते ७,३,१९., 
१, -~ण्डे शौ १२,३, ४२ पै | कापा -पया ऋ १०, ४०,३ 





५,५,८, पे ६०४,८ 
कारदाचिष"- -षम्‌ शौ १०, ५,२२, 
पै १६, १७,२ 


न > ज 


व्यु ४।या| ६,३० | < ^८कण्‌ (अपूमा्रे। इति" 
५6 १, १७२] <- 4८ ( हिंसायाम्‌ ) इति । एकेन 
चश्चुषा परदयतीव्यथ एक-्र-ण- इत्यस्य प्राति वावि 
इति विखर्यम्‌ । 

°) विप (नोम-सरस्‌-) । व्यु १। कान्तक- इत्यस्य वा 
कृतक~ इत्यस्य वा क्रान्तक~ इत्यस्य वा वावि इति या 
(५५,११।पक्न इन्द्र इत्यनेन समाना'धफ़रण सत =कान्त- 
वा कणघात~ वा कणहन~ वा कान्तिहत- वत्यमि|)! । 

1) न द्वि रूपम्‌ (वेतु या प्रक्षे =प्र१ इतीव) । 

४) नाप । बहुप्रस्याना सतीव्यु वैश द्र । 

1) नापर (वादय तरिशेष-) । 

५) विप्र [ श््िखाची- पु ( =किराजित्‌-| शौ} 
<->? घूनचची- [वे | पाने यः ]। व्यु ?। <कान- 
(प्रस्तर ति मतम्‌ (त सिभा १९.२११ वैतु एफ प्रग 
कान~ <-कर््या- टति कृत्वा विप सिखाची-~ स्मी इति 
प्रान्त्या ०ना- उति शोगुास्मन्तो विर्द्या । 

८) विप [ विष- (तु रस्य पै मू कनिक्रद इति 
सविषय विप |[नु टि ?कनिक्रक-, व्रतु ए प्रभू, 
नाप [विष-भद-)] । न्यु 2 । नन्दा-ति° इति पपा, ४। 

०) नापस्प्री (तुसा 6४ च्यन्दिनि बाणी-, ४ ७. 
-=शकटि- वैतु ए भाप नकम्पन- |तु ऋ १,३७, 
८) । चथ व्यु च १1 <-कपि- इतित. । 








पे £. ९. @ 
द ११०७ कार्प्मर्यमयी- 
कापेय क्पि-दर रकाय -यम्‌ शौ १९,५७,४, पे ३, | कर्तिकेय- कृत्तिा- द्र 
काफोडि- २कपफोड- द्र ३०,४ पकृ शौ २०, १२६,१४ 


कावव्‌”- -वम्‌ शौ २,९,३.५.१३,७,४. | कायमान «८क ( ऊन्तौ ) द॒ | कार्पाण- कृषाग- ब्र 
६, -वस्य शौ ३,९.४८ ३,७,५ | कार- -र ऋ १०, ५३, ११ -रम्‌ | कार्मार-,कार्य- क द 
काबेर-क”- -क शौ ८, १४, ११ क १, ११२.,१,१३१, ५, ४,१, | कारांन- “कश्‌ द 
पै १६,१३५.६ | १४, ५, २९०८,९..१४,१८, द्रो | किं -,का्रवण-,कार्षीवर-५।३ष्‌ द. 
¢ ॐ ¢ [+ 
काभगां प २०, ४२,९ | २०,७५,३{, -रे ऋ ९, १४१, | १काष्णे-, °.ग~ १ऊष्ण- द्र 
काम- «+^ क्म्‌ द्र | १०, ७, ४९, २, ८, २१, १२ |२,३काष्णै-, रप्णी- रकृष्ण- द्र 
ए्कामद्‌.° प १, ३०, ८ कारव- कर द्र क(प्मन्‌- ~८८कष्‌ दर 
'कामपराजिताम्‌° पे १,९३.२ |काराधुनीःः ऋ १,१८०.८ भकाष्मय"- -यं तै ५,२, ७,४, काट 
ष्काम-सरथंर शौ ९,२,९ कृ(रि-, कारिनच्‌- «८ द्र २०,५, क ३१.७, -यैमते ६.२, 
काम्पीर- ।कारीरी- करीर- द्र १,५, -्येण मे ३,२,६, काठ २०, 
काम्पीर-वासति- (न्‌ > ) नी |कार्‌- कद्र ५,२७.८, क २१,७.३८.१ 
-°नि" ते ७, ४, १९, १, काठ |कारोतर- -र मा १९.१६, का २९, | बृकरानमैव-मय- -या तै ६, २,१, 
७७, ८, -नीम्‌" मा २३, १८५, २, ५, रात्‌ ऋ १, ११६९, ७, ६, मे २,५७.९, काठ २४, ८, क 
का २५.५,१, मे ३,१२.२० -रेण मा १९, ८२, का २९१, ६, ३८१, -यान्‌ ते ६,२,१,५ 
एकास्यं -म्य शौ १९, ३,९ ३, मै ३,११,९, काठ ३८, ३० ¶ुका््मर्यमयी- -यी तै ५,२,७, 
काय १कद्र ध्कातेव्यामंस पै १९,४२,१६ ३,५३,१०,१, काठ २०,५,३, 





४) नाप (रोग-भेद- वा रक्मो-रिरेष- दा) । व्यु ४।। (~ 

४) व्यप ( रजत-नाभि- ) 1 पठे ४ कौबेरक- इति 
शोध (तु कुबेर- शौ ८,१४,१० इत्यस्य श्रुति › रजत- 
नायि इत्यस्य विशेष्यस्य प्रदस्य सतो धनिसुचकत्व च 
1 ए |) इति छत्व कुबेर- >> *कौवेर->> °र-कः- इति 
व्यु कमः दर । यद्वा <-कुबेर- (= कुनर) । 


०)पठे अदु इति शोव (तु छन्द , सपा शौ १९.५२.४ च), 


५) पाठे 2 जीवर नध-धारकं, जयत्कम्‌ अपर,जितम्‌ । 
उता्तल्स्येश्ान राजन्‌ कष्टा (8 | आ ) वदामसि इति 
मन्र-शोध द्र । °) पठे काम-षराऽथ इति शोध । 
*"काम-सर~ इत्यत्र उस = $काम-प्र- इत्यस्य पर्याय 
इति । उप ५८ ( “पूतौ ) । सस्थ शपाद्याथ >> श्त 
इत्यपि शोध द्र (वैतु प ८२७० टि मतान्तरम्‌ ) । 

£) व्यप (देश-विशेष-)। स्यु । । 

९) ग्यप (देवी-विशेष-) । उस । ५) सपा शनि (तैत्रा 
३,९,६,३ आपश्रौ २०,१८, ३ च) < >> “नीम्‌ इति पामे । 

1) व्यप [ऋषि-विरोष- (-काव्यु- (उन्न --1)]। पाठ £ 
(ढ़ सस्थ टि कष्ठ-)। #नाप (शरीर-)। वेपदे यद्र । 

४) नाप । व्यु. अथश ४। -स्तोत्र- इति सा [ऋ१,१४१, 
१०] एप तफ प्रु , =विजय- इति ८५।१,११९-२०., 


=जयघोष- इति पए प्रथ, सपरधू- इति सा ([ऋ८, 
२१,१२ | ८७ परए , =युद्ध-घोष- इति सा [ऋ ९, 
१३१,५॥ =प्रतियोधजित-धन- इति २6 प्रश् । विस्तरखु 
वैश द्र । ) ° इति षप श्लोध । 

) सपा कारम्‌ <-~>कारुम्‌ इति पामे । 

५) नाप । अथं स्यु च । *काराधुनिर्‌ इव 
म>नेप्र यनि । कारा- [शब्द] + आधुनि- |= आधून- 
यितर- | इति वा, कार~ (= दोत्रादि-) + भधुनि- इतिवा 
छृत्वा उस इतीव सा ४, कारा- (=शङ्ख-) + घुनि- (मातू) 
इति कृत्वा व्यप ( ऋषि-विशेष- ) इतीय वें ४। ^ध्वन्‌ 
(शब्द) > धुनि- इति वा आ ५८४्बन्‌ > भा-धनि- 
इतिवा भाप उप इति ङ्का पूप सह स इति मतम्‌ । 

०) नाप । श्रथ व्यु च॑? =कूप- इति निघ [२,२३।, 
दशा-पवित्र- इति कृत्वा <-कारो(रा-उ) त्तर~- इति -छ्फ 
परभ च उृषाश्वशफमय-सुरापात्रामिधानमिति कृत्वा "कारा 
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५) नाप । कम अन्तोदात्तः । | 

५) त्रिप (चमस) । शम्यते मट्‌ प्र तत्स्ररस्च । | 
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अन्वाना प्रणस्य व्रेरोधान्‌ पपा विरोधाच चिन्त्या । 
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| क्यनन्तान. भाप इतिच), 

०) अत्‌ प्र (पाप, ३,१२) तिष्व । नेत्र कुड 
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५) विप (पाकदूर्वा [वतु साप्रश् नापर इति|) 


वा क्रिवि । छन्दस्तस्तु कियुम्बुर्‌ अच्र रोहतु इति पाद- 
रोध स्थादिति कृत्वा मूलत यनि स्त्री प्१ सत्‌ विप 
एव द्र । ब्य १। कियत्~+ अग्डु- ~> बस इतीवसा 


या [६.११ दे (निघ ४,३] प्रग । किम्‌- + (“पीड )| भा. प्र, वदन्त श्मरतचिन्त्या ४ । 


पीडिन्‌- >> ।उस | ~> नैप यनि इति विग्स्यम्‌ । 

¢) परामिक्ते प्र १०२९ ०२ि दर । 

°) सपा गदिन <-> "दिना < >> °दिनाम्‌ दति 
धामे. । ") सपा ग्दिनः <-> "दिनम्‌. इति पामे । 
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>या्ञअति ज्जा >) *कियान्ति जयन 
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नैनम-~ (न = दुगेम-वस्तुमात्र- इति)>> यनि. सूपं ।ि३। 
हति एण © 10857 ४, ३१८ | । अस्मन्‌ कल्पे 
वायुशतकमुपमन्थनपेषगक्रियाद्रयमिति वा विशेष द्र । 

४) नाप (क्षयियजाति-भेद-)। च्यु । 

") बहु -<-कोन्त्‌- । 

) चिप (शन्न) । शर्धं व्यु च४। < 4८कुष्‌ इति 
व एए प्रम्‌ । < ८युप्‌ इतिसा । 

4) प्रति अथै च्यु च। 

=) पाठः (तु मूको), छक यनि, सपा, खि ५,१५,७ 
ुभायव इति पाभे च, वैतु दपा सति कुपायकु. इति 


भे 


< «कुम्ब्‌ इति (पाउ १,५८) । 

पथ) नाप (कु्चितप्ष्ठ-) । व्यु ४। <~ «८कूज्‌ (कौरव्ये) 
वा 4८उन्ज्ञ (न्यग्भावे) वेति या।७, १२ स्क, कु 
(अन्य )+ ५८उग्ज्‌ इति शफ ५७ । १, ३९, 
<< ^८कुभ्‌ (कौटिल्ये [तु पाधा «कुच्‌ „2 ८५१४८) 
> भाप | +कंभ्‌- + [५८ "जा ( = +^ "या <धा)>> | 
कतरि *ज- ¬> उस कूब्‌-ज- इति विगश्यम्‌ ( तु. 
नभा कबडा, कूष्बा) । 

४) नाप (गते प्रवण-)। व्यु १। «८ "कुम्‌ (= «८स्क्‌म्भ्‌ 
। चचाप्रणे |) >> (भाप | "कुमू्‌- +(+८+जा = 4८धा) 
> *जि- > । उस । ब्‌ जि- इति विमृश्यम्‌ (त. 
ए४६ 5८002 ।खनने], पजा 4८्ुम्‌ { ध्रसने) । करञ्वि- 
इति पमि (वु सूक्तो ।। 

०) विप (मस्त्‌-) । रथं व्यु च४। «८कुभ्‌ (उन्दने) 
>> *कुभन्‌- (जल्ल-) >> नाधा ८ "छुभन्यः> यनि. 
दूतीव सा (तु 001. ), +ऊुभन्‌- (-छुम्म-१)>> यनि 
(ठ उदन्यु-) इतीव 7. , ङ (शव्य,)+५८*अन्‌ (र्दे) 
~> (माप उस.) "ज्-मन्‌- >> 4८ "मन्य >> यनि 
इतीव 1110 (तु प्फ )। 

४) व्यप (नदी-विषेष-)। च्यु १। पपा. नावग्रह. ॥ "कू 
[अन्य.। + (+^ मा) >> । भाप | भा-> बस इतीव सा. ॥ 

५) प्राति श्यैःच्यु. च४। पमि कतिक्षटि इ. । 

४) पाठ 11 कु०दति शपा. । छण. कुशम्‌ इति श्ोधुकः 9 
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१, ६३, पं १८, ६, ११, ~य 


मे ७, २,१२¶, -मार्याम्‌ चै २, 


२१,१८ 
कमारिका- -का शौ १०, 


>२२.,८ 
मुदः त्‌ क भ 
कुमुद्‌-वत्‌ः~ -वते मं ४, ९,८ 


कुम्ब "~ -म्बम्‌ शो ६, १३८३. प १, 


६८,४ 


२१४, २०, १३६.१४ पै १द, | कुम्भ"- -म्म मा १९. ८७, का २९, 


१६,४ 


६,८, मे २, ११, ९, काठ ३८, 
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%) नाप (| कवुद्रत्‌- | वृषभ- ) । <-+^कुभ्‌ इति (त 
सप्र तै २,१,५.१ २उन्नत॒- हति यनि एवार्थ, छ 
५५५ [.१,१०९) । 

४) नाप (सतति-)। व्यप (ऋषि-विदोष- [ऋ १०,१३५. 
३, ४| )। व्यु ४। < +८^कमू ( कान्तौ ) इति (पाड 
३, १२३८), < कु + (“ष्ट | मरण>> |) मार- उस 
इतीव पक्षे यभा प्रश्‌ । 

९) णया इति पठि ? यनि शोध । 

4) कु° इति स्वरे यनि शओोधं | 

९) सपा कुमारी (माश्रौ ६,२३.४ च )<->>क्मा- 
रीदा (आाप्नौ १७,५,१६ च) इति पाभे । 

‡) सपा रीम्‌ <-> भ्याम्‌ इति पमे । 

&) विप इष्टका-) । उम । 

४) कं प्र (पा ५५,३,७६) तत्स्वरर । 

+) विप ( अक्ष) । अथः च्यु च! उपमाने बस 
(तके भर, 5 प्रम, वेतु सा उस इतीव) । 
धूप = दषै- इति तै, = प्रजा- इति सा , क्षणभ॑गुरवस्ु- 








इति रफ 0, उप भाप <^८ढा (दनि) इति (तु 
स्कम्भ- ठेष्ण-, वेतु सा कतेरि प्र इति )। कमार- 
(= वैभवा) इति पूप चछ्रत्वा उप नाप <-<८दी 
[क्षये| इति विगश्यम्‌ । 

‡ पठि कुमारषती->> -ती (द्वि3 ।=गर्भिणी सती) 
आश्व ( ञयु-ख) दक्षि( ण>>)णा---णा (दविर [= माञ्य- 
दोदन-रष्िता |) इति शोध । 

५) नाप (कुुम-भेद-) । च्यु 2 । पपा नावग्रह्‌ ¦ 

1) ठत ककुद्‌, ककुद्‌- प्रश । पाश्र ( ४,२,८४७ ) 
मतुपि प्र शभस्यापि टेर्खीप (लु पाका ६,४,१४२)। 

५) नाप (स््रीधिररडादन-मेद-) । स्यु ? । पपा नाव- 
ग्रह । <^८“कुम्ब्‌ (आच्छादने) इति विमृश्य । 

०) नाप ( घट, घरष्टृतयङ्गविरेष- )। व्यु 2! < 
+^ *कुम्म्‌ ( धारण )इति पाठना &,२३६, < +#के (शब्दे) 
इति पाउमो २,२,२३८, <-कु- ( = भूमि-) + 4^उम्भ्‌ 
(पूरणे) इति अमा , << +“ "कुम्म्‌ (प्रवण । =खाता- 
भ्यन्तरत्वे|)इति विथस्यम्‌ (तु पजा छुप्या, एण्ड ९ } } 


कुस्थ~ ~ 
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५) सपा आगर २,८,१६। पाग ३,४८.४ माग २,११, 
१२ टि १, २७, ४ शोय पे, २,९, तु कुम्भ्या रति, 
रपस २,१५.४ कम्भा उतिच पामे । 

%) सपा ऊुम्मस्‌ <~ ~> कुषम्भम्‌ <-> कुम्भ मत्रा २, 
<,३ ऽति पामे । 

९) सपा कम्भ <-~>करमेभि उति प्रामे । 

५) सपा कुम्भी <->>कुम्मी इति पामे । 

९) नाप (सपे-मेद-) । बस उप =नस्‌- इति छृत्वा 
ममायान्तोऽ्प्‌ पर उस (भा ५.४.११८) । 

५) प्रामे करतेप्र्‌ १०९७ ८द६ि द्र । 

९) विप (रक्ष प्रशृति-) । उपमाने वस । 

५) विप [कुख-जनि- (तु सपा पे ।४,१७,६। यत्र 
श्रूयमाण कूपात्‌ कुर्जनी रिव इति पञ्चम पादो मौलिक इव 
सभाग्यते)]। 4) नाप ( इष्टका-विशेष-)! मध्यम- 
पदलोपी कस ! +) नाप (राक्षसमेद-) । व्यु 21 

५) विप (इष्णामुर- ), व्यप ( छष्णासर- वाऽघुरा- 
न्तर- वा१)}। व्यु । प्रपा नाव्रह । कू ( अव्य ) 
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+-(+८यु (मिश्रण।>>) भाप युव~->वस उतीवस । 

५) विप वाव्यप वा । प्रपा नावग्रह्‌ । कूय-वाच्‌- 
उति बस मत्याव्यप दतिषै सा ए प्रन । ऋ, 
२९, १०, ३२,८ म्रत्र-वावू- उति साहचर्यलिङ्गाट यिप. 
टति स्यान्‌ ! पूप = ङ्‌ (अव्य तु गोत्रा २,६,१२|। 

४) नपर (चप्रा)। च्यु 2 प्रपा नाव्रह । 

५) =कुम्ब- । <~ «८ “करुर्‌ । छादने विषयम्‌ [उ पजा 
वुन्नी = चुनीर-, ।ठु वेप ७] )]। ०) ग्दीरित्य 
दति पाठे यनि शेध (तु ए१०७४छरि)। 

४} -=(क्रुनि-विशेष-) । +^ <-^कुर्‌ ( शब्दे ) उति । 

५) व्यप (क्त्रियक्रुल-विरेष-, तदीयजनपद-विरेष- च) 
व्यु 2 । < «५ इति (पाउ १,२४)१ । 

") वहु <कौरष्य- | 

६) नाप ! तत्रजातीय, अण्‌ प्र (पाग ४, २,१३३) तत्‌- 
स्मर्य । ५) भ्र" इति स्वरभ्रेष । 

५) कौरमे (तु श्प एफ शाघ्रौ १२,१४,१ च) इति 
पाठे ४ यनि श्चोध (तु खि) श्व (सम) इति ५1.१1 


कृर--> 
प्न 
9 1 0 श 0 भ त 


करौरव्य- -व्य खि ५, १०,०, | कुरु ~ -रव रौ ९,२, २२, पै १६, 








कुरी (न >> )ना~ -ना पै १७, १५, 





दौ २०, १२७,८ ७८,६, -रुम्‌ रौ २,३१.२; १ 
वड़स्तर- तर मे २,१,४,७, | कुकुर"- -रौ शौ ७,१००,२ रेकु" -रम्‌ पे ९,११.७ 

५,९ कृ्म॑ख'~ -रात्‌ वे ११,२.४ कुखङ्ग"- ज मै २, १४, १३५, 
कुर-पञ्चार०- -ङेषु काठ १०, ६ | कुर्वं त्‌-.कूर्वाण- + (बधा ) द्र -ज्ञान्‌ मै ३, १४९ 


कुर-श्रवण५- -०ण ऋ १०,३२.९, | १कुक०- -लम्‌ पे ७,१९.३, -ठे खि | !कुकदालांभिषम्‌ पै ६,२२.१६ 
-वणम्‌ ऋ १०,३३, | २२, ६१११०, १२०, खिसा २९., | !कुखाप्या नः प १९.२.१३ 
कुरंग- -गस्य ऋ €, ४,१९ । ४. कुट्छायः~ -¶ृय काठ २२, ९, क 
कुरु-पिरङ्ञि(ल>>)का- -स मा | ¶ंकुरु-गोप्‌"- -प तै ६,२, ५,५ २३५,३., ~यम्‌ खि ५,१५.१६, 

२३, ५५, ५६, का २५, १०, | कुक-ज(नि>)नी- -नी" पै ध,। भृते ५, ९.४,३,५. मै १,२,८, 
३, ४ | १७,६ २, ४, ७य्ब, बु, २, १००, ३, 
१कुरूटि(न >> )नी- -नी शौ १०,१, | † ¶ङुर-पा०- -पा, ऋ १०, १५७९, ४, काट २,९.२२,९१्‌,२३२.२१्‌, 
१५, पै १६, ३६,५ । २, शौ ७,७५.२ | २९५६२, क २, ३, ¶ २५, ३,८, 
१ कुरूडुनी"- -नी पे १७,१५,१ | रेकुर-पा- -पा शौ १,१४.३९ २९.४२, शौ ९,३.२०, १७, १, 


[निमी मम 0 १ त 


9) ण्यसु प्र उस (पा ४,१,१५७२) भित्स्वरङ्च । 

०) नाप (स्थान-विरध- । षस । 

०) नाप. (जनपद्‌-विशेष-) । दरस । 

५) व्यप ( तरप-विङेष-) \ उस । उप कर्तरि इत्‌ । 

०) व्यप ( व्रुप-विशेष- [या ्,२०])। व्यु ४)! पपा 
नावग्रह्‌ । 

५) विप (खछखा-विधू-स््री)९।न्दु ४। पपा नावग्रह । 
कस पूप = गुख- उति विष्श्यम्‌ (ठु ७४५. , वैत उ म 
धूप <^ इति । 

€) विप॒( वाहिनी- ) । शर्थं च्यु च। पाठ ९ 
*किरीट- ~> +किरीरि( च >> `नी- इति स्फ प्रभ 
क्रोध , "रूट- = *कुर (+र }छ- ( =भ्रमरालक- ) ¬> 
यनि ( = श्रमरालकवती- ।= घोटिका- ठु दहेमचन्द्रकृत- 
दोषनाममाका|) इति ©^ ४ । *घोट-कूटिनी- इत्यस्य वा 
घोट ऽऽगर्विनी- इत्यस्य वा नेप्र॒ वावि. इति तु विग््यम्‌ 
(ठु प्व मन्त्रे गरदो इति) । यद्रा छव्या- इत्यस्यैव 
विप इति कृत्वा +दूट-कूटिनी->>नेप्र. वापरि दर २ । 

४) विप (धेदुरूप-परशाची 9)। श्रथः व्यु च ए। *कृटो-) 
{ उ-ऊ ) धन्‌- (बस.)>> स्री श्ली- >> कड्धुनी- 
यनि (वावि ) इति विषश्यम्र्‌ । 

# नाप ( क्रिमि-विशेष-) + व्यु ? + पपा नावग्रह । 
<~ कं ("हिसायाम्‌ ) इति विशश्यम्‌ । 

ॐ) तु. दपा. एर. प्रस , वैतु. सा. छरीस्म्‌ इति, केचित्‌ 
भूक. कुरूगम्‌ इति । 


५) नाप ( कुक्छरर- ) । व्यु 2। पपा नवग्रह । बर्‌ 
(= शब्दानुकृति) + «८“कुर्‌ (= ५“) > (कतरि) *इर- 
>>उस इति विश्यम्‌ । ‡) कुर्मर-~ इत्यत्रत्यं टि द्र । 

८) नाप (व॑श-) । व्यु । < «^कृष्‌ इति या[६,२२] 
< «८ इति ए.५० (१, १४६८ | तु कृट- प्रभू |) । 

०) ० इति स्परे? यनि शोध । 

०) विप (यम्नि)। उस । उप < «८गुप्‌ इति । 

>) नाप (कुल-स्री-) । वा प्र । सपा ऋ १,१९१, 
१४ एतत्‌-पदवत पञ्चमस्य पाठस्य त्रे पाठ 2 इति छृत्वा 
ततूर्तिपर भोयो विखद्य (तु प्र ११२७ टि)। 

१) नापर पु (कुल-मुख्य-) । उस । 

) नाप छी. (कन्या-भेद-)। वा प्र१ वैतु सा ०्पा- 
< "प~ इति । 

°) पामे छते प १११० टि द । 

“) नाप (वल्कल-४) । व्यु ४ । < «कुट्‌ (*सवरणे) 
इति विग्ररयम्‌ । ५) नाप (उुरद्ग-) । व्यु ?। 

५) सपा ङ्ङ्ग <-> कुड्ग इति पामे । 

१) सपा कुलड्गान्‌ <- >> ुडगान्‌ (तु मे पपा ) 

^ˆ इति पामे । 

«) पठि ? कला (कुलानि) भयानि इति द्वि-पद शोध । 

४) नाप (नीड-)। व्यु ४। पपा नावग्रह । < 4८कुख्‌ 
इति (पाउभो २,३,८) । 

=) पपा श्रापध्रौ ७,१५७,१ । तत्रा ३,७,४, ४, ५ 
श्मापघरौ ४,१,१० तु गरहुपतिम्‌ इति पामे. । 


कटाय- > १९. 


९ कुरमल- 


विनि नननााााानकननकनायानिाना सनकाय (+ 








न= = {त 


1 


५७, २०,१२७,८०, १२२, ५१, | 
चै २,२३२.४, ३,१५.४, ६,७,५, 
१६, ४०,१०, ५२, ४, १८, ६, 
५.२०,२२ ४,५७,५, -ये मे &, | 


| स ^ ^) वि 1 = 


१९८ 








काठ २९, २, 


कुराल“ -ङेभ्य मा १६, २७, का 
१७,४,१, ते ४,५,४,२. मै २ 


॥ 





# + 


-नीम्‌ पै २०, } कुटीन- १ कल~ द्र 
कुखीपयः- -यः मा २४, ३५, का 
| २६,७,५, -याच्‌ मा २४,२१०, 
| का २६,५,१ 











२,१०बु, दौ २,३.००, पै १६, ९,५, काठ १७, १३, क | कुटुङ्ग~ -ङ्ग » मा २४, ३२, का २६. 

४०,१० २७.३ | ७,२, तै ७, ५, ११, १, काठ 
५८कुखायि° कौोखाल°~ -खम्‌ मा ३०, ७, । ८७, १, -द्वान्‌" मा २४, २५, 

कुखययत्‌- -यत्‌ ऋ ७, ५०, का २४.११७ | का २६.६९; 

१ ' बुङकाल-कृत- -तम्‌ मे १, ०,२ | कुट्ुञ्चः- -जानाम्‌ मा १६, २२, 
कुरायिन्‌ ~ -यिनम्‌ ऋ ६, १५, | कलिद्'- -श ऋ २, २, १, -दन, का १७,३, १, ते ४, ५, ३, 

१६ तं १, ६, ४५४, ७, ४, ६, >~>ना १,३२.५, म ७,१२, म २,९, ३, कार १७, १२, कः 

३,५,११.२, मै १,४,३.४,| 3, शौ २,१२.३, पै २, ५, २७२ 

१०.४८], काठ प,४, १५.१२], । २, १३, ६,५ | कृठ्फा०- -रफौ ऋ ७, ५०,२ 


क १,१२ -यीते,२,९,६ 
कूखायिनी- -नी मा १४, > 
का १५, १,२. ते ,३, ४,१ 


कुटीकयः- -य ‡ ते 





कुलिश्नी°- सी ऋ १,१ ०४४ 


| ऊर्फ-वध्न- -घ्म्‌ मे १, ६, ६१, 


७,५१३.१ तेम १,२.१० 


कुटी(क>>)का"- -का " मा २४,२४, | कुर्मरख- -रम्‌ मे २, ८, १, २५ शौ 


मे २, ८, १, काठ १७, १, क का २६५४ २,३०.३, ५,१८,८, पै २, १७ 
२५, १०, -नी मै २, ७, १५, | कौरीकण्- -कान्‌ मा २४.२४, का ५, ९, १८, ३, -रात्‌ शौ ७, 
€; १८; १२, र, ४ 9 + ५७, | द्‌ 0 भे ३,१ ४,५५ । ६,५५, पे ८१,८;४ 


॥ णण भी भी मि 


2) सपा खि ५,१०,२ भराय्युम्‌ इति पामे । कुखायन्‌ 
इति शपा सात पाठ १। ०) कु० इति शपा सातं ४। 

०) णिजन्त नाधा । त 

५) नाप ( कुम्भ-कार-)। व्यु । पपा नावग्रह । 
कथार- ~ बरत्त- [=दत्ति-|> बस +कपा-वृत्त-->नैप्र 
यनि इति मतम्‌ ( वैतु पाड १,११८ <“ क्‌ इति } । 

९) स्वार्थिक भण्‌ प्र (पावा ५,४,३६, वैतु म 
श्रपत्याऽ्थे प्र॒ इति) । 

५) नाप (ऊुटार- वज्ञ- ।निघ २,२०]) । व्यु 2। पपा 
नावग्रह" । कूर- + +८्द्‌ इति या । &, १७}, < 
«4^कुल्‌ इति । पाउभो २,२३.१४६ |, कुलिन्‌ ~ + ^“दो 
इति श्भा , ऊ + ^^लि-( =रि ) इ. इति एफ त 
भश्च ।<-^क्‌ | हिंसायाम्‌ ¡ इति तु विमर्यम्‌ । 

४) विप ([प्रकरण- सामर्थ्यात्‌ नदी-)। स्यु ४। पपा 
नावग्रह्‌ । इ्ध्या- इत्येतत्‌ सब्युत्यत्तिकमिति 6 । 

४) नदीनामिह विशेष्यमाणाना तुरीये पदे बहुषु श्रूय- 
माणल्नात्‌ तृतीयपादगतानि चौण्यपि विप प्रत्येकं बहुषु 
्रेरननिति कत्वा पाठ 2 सन्‌. शोधाहै. । 

4) नाप. (बहु-पादू-मत्स्य-विशेष- {तु भा |) । न्यु, १। 


वैपप "प्र-९८ 


पपा नवग्रह. । 2) सपा कलीकय <> 
कुरीपय <->>पुरीकय.<-->पुरीरय इति पामे । 

४) नाप (पक्षि-विरेष-), च्यु ?। पपा नाविप्रहु । 

) सपा कुटीका <-> पुल्टीका इति पमे । 

४) स्वायै अण्‌ प्र उस (तु कौर) । 

") सपा कुरीपयान्‌ < >> पुरीक्यान्‌ इति पामे ५ 

^) कुरुड्‌ग~ इत्यनेन स-~न्यायता दर । 

9) पमि कतेप्र११२८४दि द्र । 

५) पामे छ्रतेपु ११२८ रिं द्र । 

*) नाप (चौर- तु 2) ।च्यु2। प्रपा नवग्रह ! 
कु { न्य वा नाप वा?) +(^८छन्ब्‌>> ) छन्व->> 
उस इतीव उ म एर प्रम, 2 । +^“ (स्तेयकरणे) 
>> *ग्टुन्व->> । नप्र । यनि इति तु विमृदपरम्‌ । 

9) नाप (गुल्फ-) । व्यु 2 \ < «कष इति ( पाठ ५, 
२६ ) । < ^^ "कुल्फ्‌ (1 = «८युम्फ्‌ 1 भ्न्थे) इति 
विमुश्यम्‌ । 

४) नाप [ शल्ययोगकर-शरभाय- (तु | रदौ २, 
३०,३। ध्र ; तैतु सा -ु-मल्ल- इति इत्वा शरीरावयव 
विश्ेष-)] । व्यु ४ । < +८८कुष्‌ इति (पाड ४, १८८) । 


कुलिमि- ११३० कशरा(र-त्रा)स्‌- 


1 रि ण मो 9 9 9 श ` व प वः प 


कुल्मि- -स्मिम्‌ ते २,४,५,२ . प ९,१८.९ | १०, ३२. १९. ६, २२, २८४, 
१कख्य'- -व्याय मा शद, ३७०, का | कुक्य"- -य मे ३,१४,२०१ का १९१० १०, २, २९१. १,५, 
१७, ६, १, काठ १७, १५. क | कुवबयि- -यि काठ ८६७,७1 २५.७.६१, त १, ८,२१.१, २, 
२७५ कुवखः- -रम्‌ मा १९, २२, का २९. ११२ 124 


१ १, २, मे ९, १ १४८. २, २,८, 
३,११..०१९,.२१.०..८.९; 
११, ६, १२, ४.१४, २, काठ 


२, ११, मे २,४,१०, काठ 
१२ १०१ -के*्मा १९.८९ 
२९, २९, का २१,६.१०. २२, 


२ कु( य ~> )स्या~ -स्या ऋ २,४५, 
२, ८५ ८२, 9 १० ठ ९3७; भा 
द, १२, २५५, २०. का द्‌, 





[व 1 9 व क 








२३५, ४, १९. कौ २, १०७ | ४,१,मे ३, ११,२.९, काठ ७, १७, १२, ९, १५०, १७, ३, 
शौ २०, १७, ७ {, -व्याम्‌ ३८.३ २३७, १८, ४०, १४, ५०.५५, रौ 
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"कुक्षि ( =कुक्षि- ) + बन्ध->> बस "कृक्षि-बन्ध- *) नाप (कूेर-।दस्तयोर्मष्यसधि- इति मा ])। च्यु ४ । 
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कूट्बजम्‌ उति प्रथममन्त्रस्य पदमिति पपा प्रच, तच्‌ 
चिन्त्यम्‌ 2। अत्र टि "कर-वध्मन्‌- बस | >> -भ्मा (प्र१ 
सत्‌ विप (कृत्या-|) इति शोध । "र~ (-कूर्‌-) इति, । 
वध्मन्‌- (भाप -<- “वधर [हिंसायाम्‌ |) इति च द्र (वेतु 
८ पपा श्नु कूस्बजम्‌ इति पाठ इति कृत्वा कू 
+उद्ब- ++“ जन्‌ इतीव 2) । °) = कख्या- । नाप । 
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५) -क्रिमि- । नाप । च्यु १। <4८क्रभ्‌ इति (पाड 
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9) सपा छयुफमर्‌ <-> कयुकम्‌ (माश दै, ६,२.११ 
कौसू २८, २ च ) <~ >> करुञकरम्‌ (तैत्रा ९, ५, ७, ३ 

छयापश्चौ १४, २४,५, १६,९,६ च ) इति पामे । 

०) छ्यु छर्थशचक्रिवि-रि द । 

£) सपा कुविम्‌ <-> च्रिविम्‌ दति पाभ । 

४) सपा चकदौ <-> चकर्षा इति पामे । 

४) कर्तैरि क. प्र (तु पाम ८,२,५५५चैतु पा | तत्रैव 
सूत्रे । < इरित- इति) । | 

1) नाप [छ्ृषक- (तु प्र ७१९ टि द्र,वैठुसा विप 
।सूर्य-)] 1 बसत । उप =मो- (=इन्दिय-, वैत सा रिम, 
एफ प्रम =पह्यु-विरैष-) \ 
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५) विप (श्राज्य-)) कमणि इन्‌ प्र॒ । उपवाब्रह्धि 


पाक्षिरी उस (पा ७, २,११६) । 
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५९,२, २,१,१०, ३,६.१२, ४, 
३०, ४, ४३.७, ५२, ७, रौ ४, 
१५, १६, १८, ४, ३०1, २०, 
८, ३, ८९, २, शा ऋ र, 
८७,२, ते ४,३, १३,, ८, दौ 
१३, ४, १०, शात्‌ शौ १९. 
७२, १, पै १९.३५, ३, -कान्‌ 
ऋ द्‌, ४९७) २३, ९, ८६, १०, 
काठ १३.१०१, कौ २,१७२], 
जै ३, १६, १०, शौ १०, ७, 
१०, पै १७, ८, १, -शास ऋ 
७,१०११४, ८,२,८, २,,८८), ६, 
जै ४, १६, ९, -शे ऋ ८ 
२.०,१[८,२२,९, ९,७५.३, ५७४७, 


कोन्त- 














(री 


३, ५, ११, शौ ९,३,२०, १०, 
२,३२, वे ७, १४,७, शद्‌, ४०, 
१०,६२,४, -रेन ऋ १,१३०, 
२, -शेभ्य, पे ०,२९.४ 

कोशकार >> ?री"~ -रीम्‌ मा 
३०,१४, का २३४,३,१ 

{कच(.ष) -धाव (न> नी" -नी 
खि ५,७, १, ६, मे ४, १३,२ 
काठ १५,१३ 

कोशा-बिट- रे शौ २०, १३३, 


२. 

कोश्थी"~ -यी ऋ £, ४५७,२२ 

कोशि( न> `नी- -{नी ° मे २, 
७,१३, काठ १६,१३ 

कोकशे-च(र~>)रा- -राम्‌ पे १०, 


११४७ 


कोष -षम्‌ पे ५, ७,१४' 
रकोष- 


भुकोष्य- -प्य काठ २२, ९; क 
२४,१, -ष्यस्‌ काठ २२, ७, 
क २५,१ 


१२, ७६, [५, ९६, २० (९७, 
३२)1 ८६, १, २, ७, ८७, १, 


ज क | 


9) नाप (-हिप्राशि-विशेष-)। बस । पूष = चक्रवाक 
इति सा , -दक- इति ७५ । 

०) ~कुकूनना-, कूतना- । इह भा < +^ कित्‌ इति । 

५) पामे स्तेषु ११२३१४दि द्र । 

५) प्राति व्यु. अर्थश्च ? । 

०) स्वरूपम्‌ १ । प्र१ (कामयमान ) रूपमिति सा.भ , द्विरे 
(इत्सितान्‌ उनाश्च) इति विव 8 , तृ १(वैदरष्येन) इति 
अ.5 ।पामे छते पृ १०८५ ¢ रि इ । 

1) विप. ([कमनीय- | वन~) । व्यु १। <-^कम्‌ इति 
बै सा, ^^ (दरेने) > कोम-~>यनि. इति ¢ । 

४) ओम्या इति 1.8 शेध  । 

") नाप (कोष, मेघ- {निव १, १२) 1 स्यु १। 
"< +“ऊश्‌ ,ष्‌ इति या (५,२६। एफ प्रश , < 4^कु 
इति { पाउमो २,३,१४०) ) 

ॐ सपा कोकम्‌ << >> कोषम्‌ इति पामे. । 


१, १०, ११ १०, कि द; कौणेय- 
५५६, २, ५२, {जे १,५७, ३, | बृकौन्त- -न्ते मै ७,२,६ 


कुणि-~- द्र 


1) सपा तैत्रा २,७.४,१६ आपश्रौ १,१३.१ माघ्नौ १, 
१,३.२२ उत्सम्‌ इति पामे । 

५) नाप 1 उस क्नण्णन्तम्‌ उप प्रक्रतिस्वरम्‌ । 

1) विप (दुर्‌- ) 1 ण्व्यो करो० इति पाठे? “य॒ , अ-कोश्च 
इति क्लोध (तु मै पपा, सपा तैत्रा, ६, २,२ 
जकोष० इति पामे , 8 च) । ण्व" इति खि काठ पाट # 

ण) तु ए । शपा सात शौ २०,१३५,२ “वि. 
इति ४ । 

) नाप । द्यु? । पपा नावग्रह. । कोश्च-म(य 
(स्वाधैकं मयद्‌ प्र तस्य च पित्त द्र [>> )यी->> नेप्र 
यनि इति विमृद्यम्‌ (तु भ्र )। 

°) सपा कोडशिनी. <~ >> पुष्पिणी; इति पामे । 

9) =कोर- । नाप । च्यु ४। 

१) व्यप (ऋषि-विरेष-) । व्यु 2। 

%) नाप (देश्ष-विशेष-) । स्यु ४। 











कोमार- ११७५ करतु- 
कौमार^- -र शौ १२,३,४७ पे ९१७, ¦ श्कोशिक्ै- कुशिक- दर | ७, ९५, ३, पै २०, २९, 
४०,८ रकौशिकः- -ण्क ऋ १,१०, ११, ३ 
कोम्भीनस- उम्भ द्र -०का मै ७,५,७ब्‌ क्या(म्डु>> )म्बू “~ -मबूः शौ १८३, 
चरौरयाण०- -ण ऋ ८,२.२१ कौरशिक-ख- -स्वम्‌ मै ४,५, | ६{ 
कौरव-, कौरव्य- ऊुर- द्र १ "कक्रूम्‌ पे १७,१२, 
कौल दौश्रेय- कुभि द्र एककोष्याम्‌ पै ९,१०.९ 
भुकौरुका( फ-ा)वति°- -ती मै २, | एकौष्ठ " काठ ३८.१२ ५८क्रस्" 
१,३ ष्य~ रकोष- द्र {कक्षमाण-~ -णम्‌" ऋ ८, ७६, ११, 
कौलाल- कुलाल दर करौसित- कसित द्र शौ २०,४२,२ 
कौलितर°- -रम्‌ ऋ ७,३० | कौसिद- कुसिद- द्र क्रतु०- -तव ऋ ९,५५,८, ८९,१, ७, 
१४ | क्नदि- । = ४८, १०, ८, ९६, ३, १०, ६, 
कौलीक- उलीका- दर । क्न (दि>>) दी-वत्‌ +~ -वतः शौ, २, मा २७८५,१४, का २७,११, 


रः (1 


०) विप (पुत्र-)। अथे व्यु च प्रियाथ +कम- 
भार- ( =काम-श्रति- ।बस |) ~> नैभ्र यनि इति 
विमृ्यम्‌ (तु सक्थ टि रलोकः- उति, वेतु एण 
प्र कोमार्‌- (पा, २, १३1 इत्यन्तोदात्तेन सता 
प्राति अभेद पश्यन्त , १लोक- इत्यस्य विप इनि च 
ब्वागा )। 

०) व्यप (पाकस्थामन्‌-) । व्यु 2। <-कुरयाण- ([-ङृत- 
यान-| बसर ) उति या |५,१५] प्रथ । 

०) व्यप ( ऋषि-विशेष- ) । कूर- (नगर-विशेष- ) 
+बुभ्‌ ~>अक प्र (पा ४,२,१२७) इति । 

५) ऋष्यो द्वस अन्तोदात्त । उप <-आवत्‌- 
इति ? धष । 

०) व्यप ( शम्बर-) । व्यु 2। पपा नावप्रह । 
< कितर- इति सा 0५ । <-कौलि- ( =कुलीन- 
|< १ुल-.|) इति वे । 

1) विप (इन्द्र) । अथ व्यु चः । -१कौरिकु- इति 
सा, ।-प्ते। वै एष प्र च (तु ऋगनुक्रमणी यस्था )। 
<< कुदी- इति स , ।पकषावै च (तु मे ७,५,७ )। 
स्तुत्यं नेप्र <-(*भङ्गोष->> ) *भाङ्गोपिक~ -आड्नाघ्य- 
इति ठु मतम्‌ । 

४) य॒नि रूप श्रामन्त्ितादयुदात्ततवं च प्लुतोदात्त्वं चोभय 
द्र (पा ६,१,१९८.८,२.८८) | 

४) विप (दिव्य. जगत्‌) । व्यु शर्थश्च ? । पठेः 
गविष्टय- (-रदिम-युक्क- ) >> --शस्य इति शोध इतिं 
मतम्‌ (तु छन्द , वैतु सा ।तैश्चा । करौष्टय-->-ष्टय इति 
मन्वान तदैतीत्यर्थं भ्र इति) । ~सपा चाश्च ३८.१५ । 


॥। 





तेश्मा £ ५.२ श्यापप्नौ १६, €, ४ माश्चौ ६,१, २,२६ 
दिश्रौ ११.१,६९ तु कौष्ठ्य इति पामे । यनि दिशा 
सर्वत्र शोधोध्पेक्तित । 

1) भाप । स्यु १। < ^८क्र (= 4८ क) द्‌ (आहनि ) 
| इति सा, उत्तजने इति एण । एफ एण प्रभ. 
| ऋदि- इति पाठ मन्वाना < «८“छद्‌ (-^८“छिद्‌ ) 
इति 1 

4) विप (शेप-) । 
४) = कियाम्बु- । किय =क्या० इति वावि एव 
करमान्तर तु द । 

1) पामे कृते पृ ११२०४५२ द्र 1 
८५) धां वत्ति 2 । हिंसायामिति वे सा, < 4८ 
।-<- क्रुश्‌ इति मत्वा गजेन मरम्भगे चेति रफ ० फ. 
(रप प्रभ । 

”) सपा क्रक्षमाणम्‌ <~ ~> रप्धंमानम्‌ इति पामे । 

०) भाप च नाप च। =कमेन्‌-।तु निघ २,१, या २, 
२८], =यज्ञ- (=अमिष्टोमादि-।तु भा तै १,७,९.१]), 
= ऊजस्‌-, वीर्य-, =कर्म्तमता-, पाटव-, नपरज्ञा- (या 
२,२८॥ -प्रनोधः- प्रेरणा ~ =सकल्प-(तु उ म ।मा ४.३१ 
परथ |), निश्वय-प्रश्रु । विस्तरस्तु ट्फ © प्रथ , ८७।१, 
१६३,१०६ प्रशर | 62168276 |. सिभा १,१८९। 
{600८ {24006 01816 २६.२७ | दर । 
व्यु ८। < 4८ ~+कतु प्र ।पाड १,७६। तत्स्वर्च (त 
प्फ १,३५२ प्र )। 

0) ९८ (वहने ) इति कत्वा कतरि प्र॒ (प्र ४३१४. 
टि. तत्र च रेकरतु- इत्यत्र स॑ख्यानिरदेशस्य शोधः ) । 


क्रतु- १९७६ कतु 


क २111।२०।२1 ििििावानकवककयकनकिकिनिीििनिमिपयो कायिकानि कन्याया लानििगवन्यो [४ ० + 0 10 त 9 0 । ॥ १ 0 नि 0 0" 1 





[9 क छा अ, श) 0 ही @ 


१, तै ७,३.११,२. भे २,१३, 
१०, काठ २६.११. ३९, +°, , 
तवे ऋ १०, २७, १६; मा ९, 
२०, १८,२८.२२,३ २, का १०; 
४,१; १९, ९, १, २७, १९. 3. , 
मे १,११,३, काठ १७, १, त । 
कह १, १७, ५, ६६, ३, ६७११० 
७४७,३,९.१,५५. १२५७,।.९; १७५; ! 
५५ 1 १ १,६.५२; 12 ८,२१, 
२, ८, ३५, १, ७, ३१, ५, ९, । 
१०७, ३, १०, १०४, १०, सखि | 
५५, ४,६, मा ९२,२२, १४, २३, 
१८ १, ३८, २७०, का १०, । 
४,४, १५.५७.३२ १९, २;, 
१,३८, ६,२{०, ते १,७, ९,१, , 
2२,५, २.४१, ४,३, ८; १,१३, , 
१,७, १, १, ११,२, ८५, ३.३, 
५२बु, मे २,४,१४२ब्‌, १५ 
२,८,४,१ १०२, १३.१०, ७,९, | 
१३०,१०.१, काठ २, १४, 
ध्व, २०, १७,४, १८, ७, १२, 
२०, १३ क २६, ३, २८, ७, 
कौ {[२,६६५, ९०८,४,६, †ज | 
२२,७,२.२.५५,६, ४,१५.२. शौ | 
८९, २२, २०,१८.५, पै ७, 
११, ५०, १३,५,२८, १९.४८, । 
१८, २०, ४४.४, -तुना ऋ १, | 
१४१.९, ए, ५,४, १२, १,१३,, 
११, २२३, २,५४.६, ७, ९०, | 
५५, €, ५७, १, ₹२,७१, ९, १०, 
८०७, ३१,२. ९१.३, खि १.४, | 
4 तै १, ५७११ ३,२१, मै 2२, ६, | 
११५०. ¢, ४,५०.१२, ३, काठ | 


नन [9 


८, १६, १५५, ७५०, ३८) १३, 

कौ २, ८२३, शौ १३,२, १०, 

२०५ ३४, १ {, पे १२; ७,१ १ 

१८,२१.४, -तुभि ऋ १,९१, 

२.१० ०१, १२२, ५, प्व,२२, 

५, ३३, ८, दै, ७, ४, ८, ६३, 

१, ९, ९५, [(१, ६८, ५) ३०; 

१०,८७, १, ९५, ९; १०५, ६, 

ते १,२, १४, ६†, मै ४,९, 

१२, १४, १, {कौ १, ३५५. 
२२, ४९१, {जं १, ३७, ४, ३, | 
३८, ५, शौ ८, ३, १, १३, | 
३, २३, पै ७, ११,६. १६, ६; | 
१, -1†तम्‌ ऋ १, २,८.१९; 
>, ४२, ७-९ , ६४, १३, ६८, 
२, (५ (९, ९७, ३०) | ८०, 
१५. १२३, ८, १३, १५१, २, 
१५६, ४; २, १६; २, ४५३०. 
६; २, १,।५ (३१, १६)], ४५, 
३, ७,१०, १, २०,।३.८, ३१, 
११, ४०, ४, ४२,।.१, २ ५, 
३१,११, ८५, २, ६,९,५, १६, 
८,२६०२; 9, ३,१०.० ४३१०; 
६ ०,६॥, ५, ६,११.४; ३२.२६; 
६०, ६, ८, ७, २४, १२, (११, 
५३, ६], १३, १, १५.७०, ३३, 
१७, ४२९; 2. ६२,७, १०, ९२, 
५,७०.१३, ९, ४.३, १०,२.५; 
१, ८६; ४२, ९०, ११, ३, ४, 
३०,१२; ३६,१ ०; ३५७, ५५.४८; 
३, ५६, ४, ६४, ७,१२०.२; 
१४०, [४ (५), १५९, २, खि 
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चट क्रमित्वा पै ५, ३६,९ 

चड्‌ क्रमिष्य॒त्‌- -ष्यते तै ७, १,१९. 
३, काठ ४१, १० 

चडक्रम्य॒माण- -गपय तै ७, १,१९, 
३, काठ ४१, १० 


[क्रमीम्‌? पै ५, ३१, ६, २०, ५९; 


३ 


1 


1) सपा कमिषम्‌ <->> अवक्रमिषम्‌ ( प्ररि ) इति 
पामे । 
४) पर ४४८ अुवक्रभिषम्‌ इत्यपमुद्विते यनि शोधः इ । 
1) अभ्यासे नुगभाव. उस (पा ७, ४,८५) । 
प) नक्ष इति पठे? यनि शोध. (तु मूको, पूर 
स्थल च) । 
| ०) भवि घल प्र जित्सरश । 
०) सपा कमान्‌ <> दोहान्‌ इति पामे । 
2) पटि ४ (क्रमम्‌ इत्‌? इति द्वि-पदः शोध. । 


| 
४) भव्रे भनुच्‌ प्र उस (पाड ३, ५२) चित्स्वर । | 
०) भावाद्घरथे असुन्‌ प्र (पाड ४, १८९) नित्स्ररश्च \ | 
५) तु (प्र 6 वैत वैँ सा मपु रूपमिति। „| 
ध्)तुवेसा ए प्रश्‌, वेतु अन्ये केचन <-4८⁄छ 
करे वा शब्दे वा दैन्ये वा] इति [तु छप |। 

¢) सपा श्राश्रौ ५, १८,२ शाश्रौ <, ३, ४ रमते इति 
पमे. । ४) सपा माश १,१. २,१३ । द्मापश्नौ ₹, 
१७,८ तु अक्रस्त इति पामे । 

४) तिशिषःप्रु ९२४ शटि द्र । 





क्रसुक- 








क्रमुकः -कम्‌ ° क ३०,८ अ | 

नर्य ^^८कीद्र 

{क्रयी तै १, ८, १४,२५ 

छस्य सक्रोद्र 

एकणेया पे १७, २४,९ 

ऋवण~ -णस्य ऋ ,४४,९ 

क्रवि"- -वि का ११,६६० 

कविष्णु- ष्णु ऋ १०,८०.५. शौ 
८५२, ४, पे शद, ६, ४, -णष्णो | 
पे २,३०.४ | 

| 


न= ~ ० न अ 


ऋविस्‌"- -वि शौ ८, ६.२३, प १६, 
८१, ५, -{विषः ऋ १, १६२. , 
९, १०, मा २५, ३२.३३, का । 
२७,१३,१,२, ते छ, ६,८,३,४, | 
मे ३, १६, १९ काठ छदे, ४२, 
वे १३, १०, ५१, -विषा ऋ | 
१०, ८७,१६. शौ ८,३,१५. पै 
१६, ७,६ 
श्क्रव्य॒- -व्यम्‌ मे ३, १०.११ 
क्रव्य-वाहनः- -न ऋ १०, १६, 
११४ 
कष्या(न्य-ख)द्‌ "~ -व्यात्‌ ऋ १०, 
१६.१०.८७,५, भते १, ६.७२, | 


०) कुञुक-~ इत्यनन स~न्यायता द । 
४) पामे करतेपु ११६ वरि दर । 


११८० 
४, १,८, काठ ३१.६१, क ८७, 
६¶, शौ २, २१,९, २८,२, ५, 
२९,८,९,१५, ८,१,१२.३.४१, 
१२,२, ४, ७, ३५-३८ ४३, 
५०,५२.,५३, ३,४२, ९,३, ११, 
११, पै ३,१२,९.७,१८, ६.१०, 
११,५. १३, ९,१०, १०, ५.६, 
१६, २,२, ६,४{, १४८५.३.१७, 
२१,१, २०, ४, ऽ, ३३, ६-८; 
२३४५४,१०.११.३५.३, ४०, ३; | 
~-व्याद्‌ ऋ १०, ८७,२, १९०, | 
खि २,११,५, काट ३७,१४, | 
शौ २२५,५,४,३६१३, ५, २९, | 
११{०,८, २,१२,¶ ३,२,१८५, | 





ष 
ष्मो काक्का 
~~~ 


( (९ 


क्रिमि- 





[मिग मि कि नि + (पमी क क क 


२९.१०, ३१,९, €, २, ९, ६, 
६, १२, २, ८, ९, १०, १५, 
१९, ३९. ४२. ४२, २०, ९६, 
१२, पै २,१२,८, ९, ७,११, 
%; १३,१ ०,३, १८, ३५,८.१९, 
९, १७, ३०,८, ९{,१०, ३१, 
५, ६, ३३,९, २४, ३, ४, १९, 
३०, ११, -व्याढा शौ १९, 
११, १८, १२, २,३४., ५१, 
१३, १, २९, पे १७, २४, २, 
३३, ५,२३५.१, १८, १४७, ९, 
-{भ्याद्‌ ऋ ७, १०४, २, कार 
२३, ११, शौ ८, ४,२, पै १६, 
९,२ 


११, १२, ३, पै १, ४२,४, २, । पक्रव्य- -व्या ते ५, ५,१०.४१, पै 


६ २,३; २, १ ०४ ७; ३,३, ४, | 
११ ०२,४०१ २, शद, ४,२२.६. 
र, ५,५1*, ८१,८, -म्यादम्‌ | 
ऋ १०,१६.९. १६२.,२, मा र, 





२,५६.२ 
¶क्रव्यादेतण पै २,३०.४ 
त्ष ण ऽणा- 
क्रान्तं - 


कद्र 
“कम्‌ द्र 


१७, ३५, १९, का १, ६, १,  क्रिमिण~ -मय शौ २, ३१,५.२२.१, 


५, ४१८, ते १, १,७, १, मै | 
१, १,८, ४, <भ, काट १, ७, 
६ १,७, शौ २; २१३८-१ ०, ८१; 





५, ५, २३, ५, १२, पै २,१४, 
१, ५५, १५, ५, ८,१५.९, द्‌, 
८9८; ७; क, 4; ~ °मय शौ २२, 


दति पप्र , <-कवि- यद्रा कविस- इति एस मभ । 
५) नाप (आममास-) । व्यु ४। «क्रु ( हिंसायाम्‌ ) 


५) नाप (ख-) । प्राति व्यु च४। पपा <क्रयि इति, 
कथि- (न <~ ^८की + कतेरि इः प्र )> -यि>>यनि 
(ठ तेप्रा ३,१३) इतिभा ट्र प्रथ, <-क्रयिन्‌- 
इति फ । विशेष वैश दइ । 

9) क्रयी परम्‌ (तत्रा १,७,८,६ आपश्रौ १८.१३.२२ च) 
इति पारस्य स्थने सपा मा १०,२० काठ १५, ६ भाश 
९५,४,२,१० क्रिवि पु° इति, का ११.६,६ वि प° इति, 
मे २,६,८, ७,४,२ गिरिप° इति च पामे । 

°) स्यु अर्थश्च ४ । <~ ५८८ इति ? 1 -स्तोतृ- इति सा , 
न्गमितू- इति 0 प , सभयावह- इति १७ , 1.8 
प व्यप इति*। 

‡} स्यु ॥। -छृपण- इति-सा । 

«}-कभ्याद्‌- । विप । व्यु १। < ^^ क्र (हिसायाम्‌ ) 


+ इसि प्र उस (पाड २,१०८ ) तत्स्वरश्चति विश्रदयम्‌ 
(तु पफ ।१,४७८]) 

) नाप । = क्रविस्‌- इति कला «८क्रं (हिसायाम्‌) + 
यप्र (तु पाड, १०९) इति विमृर्यम्‌। 

1) समासादिक पृ ११०३ ८टि द्र । 

५) पामे छते पु ११०३१४८ द्र 1 


+ 2) विप (अन्न), नाप (ऋ १०, ८७, २, १९ प्रश्‌ ) 


च। उस विडन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
म) पामे कृते प्रु १०९३७८ि द्र । 
) ग्दुस इति पाठे ४ यनि, शोध । 
०) विप (| क्रुर-, आसमासाशिन्‌-। गन्धवे-) । च्यु १। 
0) कुमि~ इत्यनेन स-न्यायता द । ५) सर्वते 
क्रिमय हताः सं पिनभ्म्यहुं क्रिमीन्‌ इति पामे, + 


( (४ 


(न 
क्रिमी- ११८१ ५क्री 
~ ~--~---------~---------------------------------~ 
३२० ३०, ५, २३, १००, -मि | {क्रिमीत्‌ पै ८,१६,८ ३९५. ४, ७२, क्रीणन्ति ते २, 
तै कि 
का २६. ९, ५०, ते ५, ५, ११, (क्रियमाण ५८ व्र ' ८,१८,१बृ, क्रीणामि मा ४,२६; 
१०, शौ २,३२,४, ५, २३, ७, | क्रिवि -विर मा १०,२०, काठ का ७,९.१, ते १, २, ७, १२ 








११, ११.११.१०, १२, १.४६, 
पे २, १४,२२, ७,२,६, ८, १७. 
५.४, -मिम्‌ शौ २, ३२,२., ५, 
२३.१,३,९. पै ७, २,१-३, २०, 





१५. ६ , -वि ऋ 4, ४४, ४४, 
८,८७,१, ९, ९, ६१, -विम्‌ ऋ 
१, २३०,१६, २, १७, ६१, २१, 
२६,८,२०, २४१, २२,१२॥, ५१, 


1 
[ 
1 
1 
| 


द, ३,१०, रेषु, मे, २, ५; 
काठ २, ६५.२७, ६५, क १, 
१९२, २७, ७२४, पे २०,४,६; 
क्रीणानि ते ६, १,१०,१ग्बु, मै 


५५, ३, -मीणाम्‌ शौ २, ३१; ८, सि ३,३,८, † ज १,२३.१४ । 
३.५० ३२५४, ५, २३, ८, ११, | क्रिविस्‌- 

१३, पे २, १४-१५. ३, ५, ३, | करिविर्‌-द्‌(त्‌ ~>)तीः- -ती ऋ ९, 
५, ७, ८, ७,२,१०, -मीन्‌ शौ १६६.६ 

२, ३१,१,२०४ ३२, १, ३० | «८क्री, भृक्रीणाति तै ३,१,२.१,७.१, 
५५, २३,२,५,६, १०, पै २,१४. ६,२, मे ३, ७, ७, क्रीणाति ऋ 
१, १५, १, २.४२, ७, २,७५.७. ४,२४,१०, बुतै १,८,१८,१, ' 
९, ६,१२, -ण्मे वै २,१४.५०. २, १,२.२, ६, १,६.७६, ७, ७, । 
-मे शौ २,३१,१, पै २, ९, ३९, १०, १२, २९० भुम २, 


२,७.७४, बुक्रीणन्‌ ते द, 3, 
१०, ३, ११, १, ठ २४, १ 
क २७, २, भृक्रीणियात्‌ तै ६, 
१,६,७.१०,८, मै ३,७,४२, ६, 
७, भुक्रीणीयाव्‌ ते ७,१, ६, २; 
का २४,१५.२, क ३७.२५.३९. 
क्रेष्याम कार २,६, 2७, ३, 
क २७, ४ 

भुक्रीयते मे २, ७, ४५, ९, ७, 


१५.१ ४,२.०५ ७,६०.७, काठ १२, । = १, ९, १३, काठ २४, ६२, क 
क्मी- -मीणाम्‌ शौ ५, २३, १३, ११२, २०, ८२, २७, १२, २१६, २७.६.७०, क्रीयते मा७,२६; 
पै ७,२, १५ ३, ६ क २९, १ ०२.३७, ५9 का ४,९.२४, काट २,६५. छ, 


पपा । उप दत्‌- ।न्दन्त-। इति । बस पूपः) 
=विकनन-समर्थ- इति ।या ६,३० | प्रच, =विक्षेप- 
शील- इति सा ४, =ूर~, रौद इति भ, उपमने 
घस इति कृत्वा =ककच- ईति वँ , =यमनज्वाला- इति 
लष्४ प्र (तु क्रिषि- सा |पक] ऋ ५,८४४.४, मा. 
।=रुद्र-] इति च), =श्व- ( अवदन्तवच्छयेतदन्ता- इति 
व्याचक्षाण ) इति 0 । 

५) सपा सरत्‌ क्रीणामि ( श्नाप्नरौ १०, २५.४ च) 
<-> क्रीणानि (माश्रौ ३,१,४,८ च) इति, अन्यत्र 
क्रीणामि <->> कीयसे (माश ३,३,३,८ च) <-> ऋीयस्व 
इति च पाभ । 

1) स॒कृत्‌ मूलतोऽन्तोदात्तं त्रिप कतदोधोत्साहिन सपाद्‌- 
केनाऽनायासेनेव नि सखरीक्रियमाणतया भ्रेषता नीतमिति 
चिन्त्यम्‌ (तु तदीयं रि १५) । वस्तुतस्त्व्‌ अकाणादीना- 
मुत्तरवर्तिना पदाना मिथ्यापाठ्मूलेयमद्यद्धि । तेषा हि 
पदाना पूरवो ननात्मको भाग. पूवैरूपैकादेशता गतोऽअत 
एव चासौ क्रिप निहतस्यान्ते स्वरं पुन प्रतिशशाप्यति + 
अत॒ इद्‌ क्रीयते इति मूको. पाठ एव साधुरिति । 

५५} पामे छते पृ ११५० यदि द्र । 


०) सपरा क्रिमय,<- >> क्रिमे ( तैश्रा ४,२६.१ आपध्रौ 
१५,१९.५ च) < >> मंत्रा २,७,१ गोग ४,९,१९ क्रिमि 
इति पाभे । 

४) पामे कृतेषु ११६९४९२ द्र । 

८) पमि कृत प्र ११८० टि द्र । 

५) नापर (बूध- निघ ३,२३, वैँ सा प्रभ }, जलाशय- 
इत्यर्वा्च , श्पर-, श्राहाव- [स्क सा ऋ १,३०.१}, वैतु 
सा. [कौ। ~कषि-) । व्यु १ । < «८कृ (= 4८क्रि लेवि 
तु निष मूको. केचित्‌ | करणे) इति (पाड ४,५६) दे , 
< «कृत्‌ (छदने) इति सा , <~ ^८क्रिव्‌ (रदिसाकरणयो ) 
इति उ म । 

९) पामे कृते प्रृ ११८०८ द्र । | 

‰) ={जलाधाररूप। सोम" इति ( तु वै. सा (अन्तिमे 
स्थके।, फ 0, प्रद) । 
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क ४,६ब, शौ १२,७,३, -राम्‌ ५, पे १,७,५ 
खि ४,५,१, ~-राय काठ ९,६०, | ५८ज्जिद्‌ न्द्‌ 
कूरे ते ४,२,५,३०, मै ७, २, | दधिद्र -त् , त्म्‌ पे १६, १२४, 
१२२, -भुरेण तै २, ४, ८, ५, ४,५ 
काठ ७, ११, ९, १६. -रे शौ  किटब्‌"~ चिते मा ४०,१५ 
१६.७२, वै १७,२५,३ “दी ब्‌ <-> व्‌ 

ृकरूर-हेत्‌- -कृताम्‌ काठ २४.०२ द्वी <-> व~ -०्ब शौ ६,१३८, 

धृतरूर-तम- -म. मे ३०८,१, -मम्‌ ३, पै १, ६८, ४, -बःमा २०, 

काठ ६,२, क ४,१ २२, का ३४, ४८, ४, भृते २, 
क्रूर-तर- -रम्‌ काठ २,६५ ३,३,४, ५,१, ७, मे २,४,२ब, 

करेतव्य- 4८^क्रीद्र काठ १२,११बु, ~बम्‌ मा ३०, 

क्रोड°~ -ड मा २५५.८, का २७,८,१, ५, का २३४,१,५, शौ ६, १३८, 
तै ५,७,१६९,१, मे ३, १५, ५, | १-३, पे १, ६८, २-४, २०, 

>) छत्र णाकर इत्येवं पटित्वा श्वा(च-च)कू ° इत्ति 
विश्लेषो द । 

४) पामि छते ए ११८३5 दर) 

%) सपा श्रे (आपघ्रौ १६,१५.९ च) <-> घोरे (माश्रौ 
५,१,८,१३ वैताश्रौ २८१ कौस ५२,३ च) <-> घोरे 
(माश ७,२.१,११ च) इति प्रभे । 

५) पमि छते पर ११८३५दटि द्र । 

९) नाप. (वक्षस्‌-) । व्यु । < +८इड्‌ (घनत्वे 2) इति 
छ म, प्रम (तु 24 ००८८2 ) । 

*) सपा कहटथत्‌<->> क्व॒थत्‌ इति पामे । 

€) तिप (शप्सरा-) । कतरि अजन्ते चित्स्वरः । 

>) नाप. (क्लप लोक्र-) । व्यु १ । <८्जिवक्‌ 











चिन्त्य । 
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-मारौ १०, ९, १५, पे १६, 
१३७,५. ~मानम्‌ मा १९, ८५, 
का २९, ६, ९, मै ३, ११, ९, 
काठ २३८, र, =~म्न्‌ः धमे २, 
१०,२, &, ५७, ४, कार २८; 
९१, क ४४, ९४7, शौ २, ३३, 
दः ४8 १ ३५१ ब, २०, ९६११९ 
प ७,७.,३;, १६०७५.२, -~म्ना 
तै ण, ७,१६,१. मै २, १५, ७; 
काठ ५३,६ 

करिम्‌ू- द 


+क्त थू, थति काठ ११.११ 


क्वथत्‌- -थन्‌ का ३९,३,१६. 


१) कि 


। = “क्ट्प्‌ | इति उ म प्रग्र । छी इति 80, 


) नाप । कर्तरि भजन्ते चिल्स्वरः। पै वाऽन्त पाठ । 
1) भवे ष्य प्र॒ लित्स्वरस्च । 
४) विप (रक्षस्‌- ) । बस पप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
„ 9) तु मूको, तैतु ब इति सुदित पाठ.। 
प) भाप (तु नफ छ भच. वैतुसाधा भये 


४) नाप. (फुफुस-) । व्यु १। <~ ८ इति (पाउभोः 
२,१,२८५), < +८“क्छट इति रभा । 

०) प्म्मदुभ्यः इति पठे? यनि शोधः संभाव्येत । 

४) क्रोम्णः इति पाठे १ यनि, क्षोधः । 


मि की ९) [क 1 
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२, ६,१६०, ५, १६२, २२, ३, । 
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२४५ २९, १८, ३८-४३, १९. | 
५,७५, २२०,७, २५, ४७, ७२, 


०) नाप (प्लि-विशेष-) । व्यु ४) 
५) पामे कृते प्र ११३०५४२ द्र । 








०) नाप (बद्रफल- । ठु कुबल-|) । व्यु १ । 
4) पाठ 2। सपा शौ १०,४,५ कसणीरूम्‌ इति पामे । 


०) प्रु १९६ रि द्र । 


1) सपा अक्डात्‌ (माश्रौ २, ३,६, £, १,१,१५ च ) 
<-> अख्यत्‌ (मारा ६, ३, ३,६ तैत्रा १, २, १, २३ 
श्मापश्रौ ९, १,११,७,६, ९, १, १६, २,८ च ) इति 


पामे । तु सस्थ रि अनु। 


€) ध्चमिष्टा, इति शप्र सोध विमरश्य । स्पा चै १६, 


३६,६ धाचिष्ठा ? इति पाथ । 


४) नाप न (बल, श्रोजस्‌-, आधिपत्य, राजन्य-प्रश )। 
व्यु ? । माश (१४, ८, १४, ४] <क्षत्‌- (< «क्षण्‌ 
[हिसायाम्‌]) +.५/त् इति, दे (२,१ ० प्र <-श्चत- +५८ब्र 
इति, ८ छ५+५।१,५। प्रभ < ५^क्षद्‌ (हिंसायम्‌ | 


वप १.-प्र-७५ 


[मि ~“ ~^ ~~~ क ~ 


११८५ 


२९, >८, २५, ४५, २७, ४ 

२८, ३४, ४५, ३२, १६. २८, 
१४४, का ९, ७,४, ६, १, ४, 
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३,९..११.१.४..१२२९ 7; 
$, १४, १८, काठ २, १२.द, 
३, ७,१६, ५,२, ६१०, €, 
१६२,१७.१०, ११५५, ¶ ११, 

-, ६, भ२, ३; १२, १५, 
६;७, १६७, १७, २.४, ५,१९, 
१८, १४५, १६१, १९ १०५५. 
२०, १.५, भु२१, १०८, १२, 
२२.१२१, १४९, २५, १०,२द, 
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२, ५.१ २९.,८.९१, १०९, २, 
११, २, ३४, ७, ३५, ११, 
२६.५१, १५, २७,११.१,१८. 
२३८,१,४..], ९,११, २९, ५, 
१००, &०, ९० , ७६, ५{; क 
२, ६, १०, २६, १,३, ४, २२९, 
३९. ४४, ¶ २०, ८२, ३१, २५, 
८०,३, ७१,३.४२.४१, ¶ ४, 
२९, ५, द, ३५, ७८, ११, 
†{फौ २, ४९५, ८१५, ११०९, 


हति । < ८्षद्‌ (रक्षणे (वु पाउ ४,१६७ त्ति ), संबरतौ 


~~ ~~~ -~~---~-~------ -~--------------~ 


(सौत्र वा | तु पाउ २,९४ बर्ति ), परयै] इति मतम्‌ । 
“) सपा क्षत्रम्‌ ( माश ५, ३, ४, २८ च) <-> वच्च. 
इति पाभ । )) सपा क्षत्रम्‌ < ~>शक्षत्रेण इति पामे 1 
४) =सपा माश १४७,२,२,३० । तेद्या ७,१०,२ च्नापनरौ 
१५,११,२ तु क्षत्राणि इति पामे । 
") सपा श्चत्रम्‌ (मारा ८,५,३,८ काशौ १९, ११,११ 
च) <-> वेषश्रीम्‌ इति पामे । 


५) सपा क्षत्रम्‌ (तेरा ३, ११,९ च ) <~ >>राष्टुम्‌ 


इति पामे । 


२) सपा क्षत्रम्‌ <> यतुम्‌ ( श्रापमं २, २०,३२ च) 


इति पमे, । 


०) सपा श्चत्रम्‌ <-> गभम्‌ (माश १४,९.४,२० मत्रा 
१,४, ६ वड £ ४,२० माग २, १८,२ हिग्र ९,२५,१ 
श्रापमं १, १२,१ च) इति पामे । 
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१९, २९, ७,१२, २८, ५, २, तै 
१, ६,१, २, ७,९, १९, ८, १२, 
२९, १६, १.,३, ३, १, १,९, 
२, यै २,५,१०, ६,९२.७, 
३,८य्ब ४, २, ३२.७५१, ७, | 
२, ९, ६, १०, काठ ¶१०, ७, 
११, १३, ११, १२, १५५, ७२, 
२९.८२५, २४.५५ ,३८,४२ शौ 
१९, ३०, ४, पै १३, ११,२२, ¦ 
त्रा ऋ १०, ६०,५, त्राणम्‌ 
मा १०,१५, का ११,६, १, तै । 
१८, १४, २, काठ ४०,९, शौ | 
४,२२,२, पै ३,२१, ३, -त्राणि | 
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*) सपा क्षत्रम्‌ <->> बूम (पत्रा ८, ६ च ) इति 
पामे । 
”) सपा क्षत्राणि (कौस्‌ १२३७१३० च) <-> राष्टाणि 
इति पमि । 
०) सपा. क्षव्राय-< >> क्षत्रेण इति पामे । 
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चक्षमीथा पै १५,२०,४ 


०) घरू११८७६२ि द्र । ४) तृ१ इति (वैत 
वै सा सप्त१, ।पक्ने। सा प१ इति च)। 

०) षरे इति (तु वे 0, चैतु सा क्षपा->> द्वि 
इति) । ५) वेतु 87 सा क्षय इति। 

९) नाप स्त्री (रात्रि- निधं १,७[) 1 अजन्ते चिस्स्वर । 

1) परे 2 क्वम्‌ इति शोध (तु सपा शौ १९,८,५)। 

ट) विप (अभि-, इन्द्र) । व्यु अर्थश्च 2 क्पा- (बस । 
भाप -ग्राचुर्यरक्षणस्थिति- इति, क्षपा- । तस | भाप 
-रक्तए- इति च विवेको विगृश्य (वैतु वै स्क सा 
यथायथम्र्‌ =क्पण- इति, ठरात्रि- इत्ति, [प्ते] स्क 
1 ऋ १,७०.३।=स्वुति-इति च)। क्च - (-क्षा-) + पावत्‌- 
इति च कष- पावत्‌- इति च (उप < ८“पा रक्षणे) 
स= प्रथिवीपति-। नियन्त्र- इत्यभिग्रयम्तोऽर्बाश्च । सपा ऋ 
{१,७०.३। श्चपाश=श्चपा० ऋ ७,१०.५] । 

४) नाप (परृथिवी-) । कतेरि क्विप्‌ प्र । 

+) वेतु सा -<-क्षमा-इति?। ¬) सपा श्चमि (तैत्रा 
२,८,५.८ च) <->>श्षमा इति पामे । ५“) सपा क्षमि 
>> क्षये इति पामे । >) विप स्त्री (भूमि-।शौ।), 
नाप (भूमि- खि |) । कतरि भच प्र । 

८) सप्त१ इति (तु तत्रैव दिवि, पामे ,वेस्क.सा च, 


क्चम्य"- -म्यस्य ऋ २,१४, ११, | 


१०,१७,१७] ५. शौ १८,३,२१. 


वैतु शर्वा तृ१ इति), 

०) सप्त१ |=भूतले। इति (त॒ अ प्रथ , वैत सा क्षमा- 
~> प्र१।=भान्ति- इति)। ०) षिप (रद्र) । उस । 
४) विप ( पाथिव- | वयु, जन्मन- ) । तत्रभवीय यत्‌ 
प्र यना स्वरश्च । 

५) नाप (पुथिवी-) । क्रिपि प्र दीषे (चा ६,४.१५) । 
") सपा क्षाम <->>क्षामी <-> क्षाम, इनि पामे । 
5) -श्चाम्‌- । कनिनि प्र उपधादीधे उस [पा ६.४, 
१५ (तुव उ म (अथंमन्रे] एण ७ प्रच, वैत 
भा ।तै १,३,१४,२। सा ।ऋ ४७, २,१६.१०,१०६,१०| 
विप वा नाप ।पाप- वा तमसू- वा| वेति कृत्वा ८ 
>>शक्षा +क्ेणि मनिन्‌ प्र इति) 

४) क्षामेव = क्षामऽदइव इति पपा । श्माऽद्रव इति ठे 





न ~~ 


सा छदा, प्मनूऽदव इति 5 (1 20116 ४८०६८ | 
| मध्यमे स्थले) । काठ क्षाम्‌ एव इष्येवमवग्रहणान 1. 


नितरा चिन्त्य । 
५) सपा क्षामन्‌ < >> शामा इति प्रभे । 
°) सपा क्षामन्‌ <> क्षेमम्‌ इति पामे । 
५) श्चाम इति पपा । 
म) वैतु उ, म <क्षामा- इति १ । 


+^ तम्‌~> 


११८९ क्षा- 





मिना 1 ५ = ~ ~~ भण ५६.००५ 


{क्षामा ऋ ९०, १२,१, शौ १८, 





५५ 
मिपि की ण न ~^ „~ = न ज = ~ ~ 


२३,१६, १०, ~-रन्त ऋ २, ११, 





१,२९ | 
क्षामिण- -मी ° कौ २,५०६० | 
क्षाम जे ३,३९.५५ | 


श च्षय- ^८लि द्र 


| 
२.३ क्नषय- +८नि (निवस) द॒ | 
| 


धक्षय- «८ भि (देश्य) 

श््यण- रक्षयण- «८नि (निवासे) द्र , 
श्ष्तयत्‌-,रक्चयत्‌- «८भि(एेश्वयै) द्र , 
-५^्षर्‌, क्षरति ऋ १, १६४, ४२, घ्‌, | 


५९, २, ८,१३, ४, क्षरन्ति ऋ, 
८, ४९, ६, खि २३,१, ६, काट) 
२३६,१५, शौ ४,३५, ५, १२,१, | 
९, क्षरन्ति ऋ १,७२,१०, ९०, | 
६, ८, ५०, ४, १०, १३, ५, | 
गि३,२,४, मा १३, २५], 
का १७,२,१, तै ४,२,९, ३, 
मे २, ७, १६, काठ ३९. ३], | 
रौ ७,१९, २, ५९.,२, ११,२. । 
२४, पै १६,१०६,४, १७,१,७, | 
२३,११९, १९.,४५.५], २०, २, । 
७, क्षरसि ऋ १, २७, ६, कौ 

२, ८४८, जै ८, १२, २, क्षरः 

मसि पै ६, ३, १, श्रत्‌ ऋ ९, 





९,८६.२०१, चै ६, २, ३, क्षरन्‌ 
ऋ १, ११६, ९, श्चरन्तु ऋ ९, 
८६, ३७, कौ २,१०.१, जे ३, 
२५, ३१, शौ १२, १, ३००, पै 
१६, ४, ४, क्षर, ~>रा ॐ ९, । 
६,२४, ३५, ३६, अक्षरत्‌ ऋ ९, 


१, ९,४६.१ 
श्षरन्ती- -न्ती ऋ १,१८१, ७, 
~न्ती ऋ ७, ३४, २, -न्तीम्‌ 
> ७,१९.६ 


शवरध्ये ऋ १,६३,८ 
११२,११, यै २,५.७बू, अक्षरत्‌ शरव- 


५८ द्र 


ऋ ९, २८, २, ६३,३, ¶ृ मे ९, ' «सला (८ =क्शा)" अक्षत्‌ ऋ १०, 


६, १३, ४, २, १३, †कौ २, 


११.७१ 


६३१, जे, ५१, ९], अक्ष क्षाण्- क्षा. ऋ १,१३३.६,४,१७, 


रन्‌ ऋ १, ३३, ११, ८४, ४६, 
१८८, ५, ९, ८, १५, १५,२६, 
२१, ३१, ६३, (३३, २) १४, 
१५. ७८,३४, ९८, ११, १०१, | 
४, मे २,५, ६षृ, ४,१४, 
१२, †को १,३४०,५४७, २,, 
२२२, २९९, ५२८४, † जे १, । 
२६५३. ५६,५, २, २०, ६, २४, । 
१५.४१.४४. शौ २०,१३५,८ | 
{अश्वा ऋ ९, ८९, १५, ९७, | 
४५९, ९८, २४, १०७, ९५, | 
१०९,१७,११०, १०, १०,८९, 
६1, को २, ३४८२ , ५११, 
जे ३,२९,५५,४०,७ 


१, २२; ४, २८,५, १०, २, ६ 
२२, १४, ३१,५०, मे ७,११.४६ 
काठ ६,१०, कौ ३,३, ५{०, जे 
२,१,७१, क्षाम्‌ ऋ १,६५, ३० 
९५,१०,९६,७,१५८,४, १७, 
७, १८३.०, १८९, ३४, २,२० 
७, द, ३२,११. &,६ ४४; १७१७६ 
१८, १३, २२,८, ७, १८, १६; 
९,.७१,९, १०, ३१, ९, ७४,२, 
मै ४,१४, ३, शौ ५,१, ५9; 
१८,१, ३९, १९.४९.८१, २०५ 
३६, ८, पै ८, १४, १०. क्षासु 
ऋ ९, १२७, |१०, ५, ६४,२॥; 
क्षेः ऋ ७,३, ६, मै ७, ११, ४, 


१०९.८, शौ ५,१, ३, क्षरत्‌ ऋ 


[का 1 ति 








"==> ~~~ ~~ 


४) द्यावा इत्यनेन द्वस यद्र । व्यवहिते प्रयोगे तु द्विवचने 
एकरेष द्र । °) -क्षाम्‌-। इन्‌ प्र उस (पाउ४,१२५)। 
५) ग्मि इतिपपा 8 च। 9) पाभ कृतेषु ११८८२ द । 


९) सपा क्षरन्ति <-> क्षरन्तु इति पामे । 
्षरत्‌. <-> क्रन्‌ इति पामे । 


( निवासे ) इति, दाकपूरिश्वोभयत्रेति । 


‡) चैतु केचनाऽऽचार्या <~ «^अद॒ (व्याप्तौ ) इति । 
) सपा अश्चत्‌ <-> 
जख्यत्‌ इति पमे । एतदु प्र ८८१ टि शोध द्र । 
४) वप्रा । नाप ( एथिवी- | निघ १,१.) । व्यु ४। 
~< ५८क्षम्‌ इतिदे एफ प्रशन , < 4८“क्षि (निवासे) इति 


५) धा प्रकथने त्ति द्र, 


क्षरत्‌- रन्‌" कौ २, १७२, जे । 


४) तु सस्थ टि भसि। 
८) तुवँसा,वैतु ल्फ प्र * अक्षा इति। 
\) तु पपा परथ, वैतु या।५,३। सत्‌ < ५८ 


| 
| 
| 
= 


काठ ७,१६ 





सा |ऋ ७,३,६।दे नर , < ^ क्षै इति सा ।ऋ १,१३३, 
६।४। °) द्य क्षा (=पथिवी-) उषसां (क्षा [दीघि ।) 
इव भूया (भूयात ), यद्‌ ह क्षुमन्त (देवा ) भस्य जरितु- 
स्तुति भिक्षमामाः ( इह) हवसा सतायन्‌' इति वा इति 
कृत्वा शेष दर । °) सपा श्चा <>> वा. इति पाभे । 
४) वैतु १०८्प त्रिष (तु ऋ २,२९.२) इति १। 
१) पाठ,४ । (८ यक्ष । संगतौ |)>> माप यकश्चा- > 
-श्षाम्‌ इति शोध (तु सपा पे ६,२,५, सस्थ टि चक्र--> 
क्रा) | अत्र यत्‌ सम्यञाव्भ्युच्चावसि यक्षाम्‌ इति 
दोधित पादः द्र । एतदनु च एर ३६९ अभि-यत्‌- > 
-यन्तौ इत्यस्य भभ्युब्च- > -खौ (सी प्रर) इति 
कोधोऽपि दर (तु सपा पै ६,२,५ रात ) । 
| ४) च१ श्राकारस्य लोप. उस (पा ६,४,१४०) । 


५) सपा 





्षाति- ले द्र 
क्षाम्‌ ५८भम्‌ द्र 
९ श्चा, रश्चाम- 


छ्नामन्‌~, क्षामा, शक्षामि-, क्षामे 
लम्‌ द्र 
५८स्षिन, क्षिधि- यी" को १, ३३६, 
जे १,३५.५ 
क्षिणोमि मा ११, ८२८ का। 
१२,७, १७५, ते , १, १०,३५, | 
म २,७, ७९, काठ १६.७० १९. । 
१ ००,क्‌ ३०,८०,पे ३,७.३५ | 
श्चिणाति ऋ १०, २७, १३, 
{क्षिणन्ति ऋ दे, ७५, ७, मा 
२९, ४४, ते ४,६,६, ३, मै दे, । 
१६, ३, कार ४६, १, पे १८, 
१०, ७, क्षिणामि° शौ २, १९, 
३, पै ३,१९.४ | 
ष्ट मे १, ४,१२१्‌० शौ ४, | 
३४, ८, वै ५,४०,१, ६,२२.९, | 
१६,७१,६. क्षेष्ठा का २,३२, ८, | 
ते १, ६, ३, ३, ५, १,७३.४ । 
काठ ७, ५, ८, १३, क <८,१ ' 


१ । 


क्षीयते ते श 9 ७) ः ०9 क्षीयते 


[ 
| 
ध्न द्र | 
| 
| 





शौ १२, ९, ७, क्षीयते ऋ २, | ५८श्ि (निवासे), >>क्षयि क्षियत ऋ 


॥ 


-<- ५“ धा) >> त्‌१ इति । 


०) सपा क्षिणोमि (माश दै, ६,३,१५ तैद्या २,५,३ 


सा {शौ । च) <> श्षिणामि इति पामे । 
५) पमि छने पृ ११३८ ८८ द्र । 


९) सपा क्िष्ट <-> क्षायि (तैत्रा ३, ७, ५,७ श्रापच्नौ 
छ, १०,९ च) <-> क्षेष्ठा (गोत्रा २, १,७ वैताश्रौ ३, 


२० च्‌) इति पामे । 


) कतैरि यकि वैकल्पिक श्रायुदात्त (पा ६,१ 


४) सपा क्षयम्‌ <-> क्षुधम्‌ इति पामे । 


५) कतरि क्ते प्र देन्ये दीैविकल्य (पा ६,४, 


+} सत्‌ पठि क्षिता. इति शोशवस्तस्यैव 


*) धा क्षये हिंसाया च इत्ति । रहिमायामेवेत्य्वाच्च । ` 
०) तु विव पऽः 88. वेतु पया शक्षि-घी इति, 
सा नाप (=भय-सावन-) इति कृत्वा क्षि-यि- (उप 


११९० 


७,१, ४, २, ८१, पै शद, 
१४५, ७, भृक्षीयेते काठ २७, 
२, ३, क ४२, २, ३, क्षीयन्ते" 
ऋ १, ६२, १२, क्षीयन्ते ऋ £, 
४५, ३, ते ६,४,३,४, शुक्रार 
२७, ८, २८, १ ६, वृक ७४, 
१, ६ 

क्षायि° तै १,६.३,३, ७, १, ६ 

काठ ५५,२ 


१क्षय~ -यम्‌ पै १०,५,११४ 
क्षित्‌" -¶ृत तै ६, ^,१०, २, 


मै ७,८,९1, -तस्य पे २०, 
८,३ 

†श्िता (-त-मा-) युस'- -यु ऋ 
१०, १६१, २, शी २, ११, २, 
२०,९६१७, पे १,६२.२ 


१क्ित्ति- -ति चौ १९, ५, २५, 


९.५, कृते ९, ७, ३,४. रे, १,। 


॥ 


| 
€; ठ २६, १२,७१५; ८9 ९, प | 


१६, ४, ४; ८५, ४ ८४) ९६, 
१४२,५ 


क्षीण" -णे पे १६,८.१ ध 
बुश्षेष्णुः- "ष्णु मै १,६.१ 4 
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्ैचजित्य"- -व्याय' मा३३, 
६०; का २२,५,६ 
क्षेत्र-जेष्‌~ -षे ऋ १,२३२,१५ 
भृक्षत्र-जय्‌"~ -य , -याय मे २, 
२,११ 
¶कषन्न-पति- -ति काठ २४, 
१०, कं २८,३ 

१¶ृक्नत्रपत्यः- -त्य काठ ९, 
१५७ 

रेक्षचपस्य~ -त्यम्‌ पै १, 
९९,४ 

कृ पकषत्रपत्य, पयु" -त्यम्‌ 
त १, ८, २०, १, २, २,१, ५, 
~त्यया कट २६,१, ऋ ४०,४ 

२क्षत्रपत्य- -त्येु ऋ ९, 
११२,१३ 


[1 = ~~ ~~~ ००५००५०4 


ह | 


{< + । क्षये] ) इति । 

४) सस्थल-वरुणकदैक-क्रियावचन एव श्रुतिस्वारस्याद्‌ 
क्षद्‌ प्र उसं (पाठ ३,१२६) इति श्तवा श्षिय॒न्त- 
>> न्त, (५१ [=श्षितिष्वु॒वर्णोऽस्मत्‌ पाश विमुमोचद्‌" 
इति वा ]) इति मतम्‌ (वैतु अन्ये भ्र इति) । एतदनु बा 
श्र ७७५ # टि शोध । °) $ श्षयणु~ इत्यस्य वावि द्र । 

%) पामे कते प ११९१ दि द्र. । 

%) नाप (मूमि- प्रदेश- प्रम ) \ चथिकरणे ष्टन्‌ प्र 
नित्सरण्वे । ‡) सपा क्षेत्रे <-> योनौ इति पामे, , 


५) भवे ष्यन्‌ प्र॒ जित्स्वरश्च । 


) =श्चत्र- । स्वार्थे भक्‌ प्र जित्स्वरस्च । 


4) सपा, तैत्रा २,४,६,८ श्षेत्रजिप्याय इति पामे । 
षत अन्तोदात्त (तु टि. जेष->>-पे, वैतु सा 


उप, <-^^जष्‌ +भावे क्रिम्‌ प्र इति इत्वा हलन्त प्राति 


इति)। ५) विप । उस उप खच प्र (पादरे,२,४६) । 
) विप (च) सास्यदेवतीय ण्य.प्र (पा, 
१, ८५ । पाक्षिकी इद्धि उस (पा ७, २,११७) । 
५) भाप । ष्यस्‌ प्र. (पा ५,१,१२४)। शेव॑ टि द, 
५) विप (चद्‌, ऋ्चू- 2) । शिष्टं टि. द्र. | 


<८“ज्ि(निवासे)> ११९३ ५“क्ति(निवासे)>> 
नामक 
क्षेत्र भाग- -गम्‌ पे ५,२१.२ | ७, १९, ४१, ४, २०, ४१, ७, २०, १२७, ८, -माय मा३, 
धषेत्र( त्र-कऋ )षि- -षैय पे ५। -यस्य शो २, ८,१, २,७,४, पै ४३, ९,२२, १४,२१, ३०,१४, 
२९, | १,९९, २, -याष्पै२, ८२५ का २,४१७, १०, ४, ५, १५.६, 
क्षेत्र-विद्‌”- -वित्‌ ऋ ९,७० -याणाम्‌ः शौ २,१४,५, -यात्‌ १, ३४, ३,१ त ७, १,११,१. 
९, ते ५,२,८, ५१, काठ शौ २,१०,१४,२-८, २,७.५५ मे २,८,३, मठ १७,३, ४१,२, 
२०,७बू, क ३९१, ९१, -विदम्‌ प २,३,१, ४, ३,२,७, ५, १७ कं २६, २, -मास ऋ ८, १९, 











| , | 
--------- -- ~~~ ~~~, 


तरु १०,३२,७, -विदा ऋ १०, १,८,३.९, ~-याय पै १,९९.३ ८, -मे ऋ ५, ३७, ५, ७, ५४, 
३२.७ क्षेत्निथ-नाश्न"- -नम्‌पे १९, ३,८६.८, १०,२५७,४. ८९.१० 
्षेत्र-वित्‌-तर- -र ऋ १०, ३५.७ ८,१०.१], ३१, ५,२, 
२५,८ क्षेत्नियनाश्नी- -नी रौ «बु, काठ १९.१२१, क ३९१, 


क्षेद्र-सनि"~ -नि मे ३,११.१० 
¶ क्षेत्र-साति०~ -ता ऋ ७, १९, 
३ शौ २०,३७,३ 
¶क्षत्र-साधस.~ -धस ऋ २,८, 
५७, -घसम्‌ ऋ €, ३१, १४, 
तै १, ८, २२, ३, मे २,१३.७, 
काठ १९१,१२ 

क्षे( त्र>> )त्रा-सा- -साम्‌ ऋ 
©, २८,१ 

्षेचरिय.या~ यम्‌ मे २, ६,१२, 
७, ३, १४.१२, काठ ६५, ११, 
ठौ २,८,२-५, ३, ७, १,२४.२, 
६२, ७, ७,१८.७, पे १,९९.१, 
२३,२,१, २४, ३,५९, ६, ८, २४, , 


म्‌, 3 ^ 4 


ध्वम ~ ~-म > १,६५७,१,१०, २0 


६.+मा १८, ५, का १९.३,३ 
ते ४,७,३,१. मे २,११.५, 
काठ १८,८, कं २८,८, रौ 
११,९.१३, १३,१,२५, पै १६, 
८२, ३, १८, १७, ७, -मम्‌ 
ऋ १,६६,०, १०,१२४,७ सखि 
५५,१०, २, काठ १९. १२१, क 
३९१,२१, रौ २,२३.५ ४,१, ४, 
१९, ८,२५, २०,१२५७,८, पै २२, 
५७४, ७, मस्य ऋ ९, १००, 
७, \9, ८२, ४, ¢; २५७,५, काट 
१९, १२१, क, रभु, शौ 


पपिर 1111।11।11 


र¶ृ, शौ २,१२.१, पै ३, २०, 
१, ४,२७.२, -मेण ऋ १,५५, 
४,७, ८२, ५ -मेभि ऋल, 
८४,९ 
क्ेम-काम- -मासः; ऋ १०,९४, 
१२ 
^^ मय्१ 

कषेमयुत्‌- -यन्त ऋ ४,३३, 
१०, ५,४७.४, -्यन्तमर्‌ ऋ रे, 
७,> 
¶क्षेम्य,स्याः- -म्य मे १,८, 
९, ३,२.२१, शौ १२, २,४९. 
-र¶म्यम्‌ ते ५,२,१,७, मै ३२, 
२, >, -भम्यस्य तै ५,२,१,७, 





ॐ) नाप (पथ-ग्रदशे-) । उस 1 उप < «८विद्‌ (जनि) । | 


४) विप (हविस्‌-) । उस । उप < +^सन्‌ इति । 

५) तस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ ( पा ६२०४२) । 

9) नाप (अभि-, मित्र देव प्रश्रं )। उस । उप 
कतरि असुन्‌ प्र । 

९) विप (तैतु व भाप, सा नाप । शश्व), 
उस । उप < +“सन्‌ इति। 

1) नाप (॥्रप्रतिराय-। दु माध्य-रोग-) । तत श्रागत 
इत्यथे तात्रमविकेश्यै च (तु सा 8 प्रर | शौ २,१४,५॥ 
तु परतरे चिरस्य इत्यर्थं ।पा ५,२.९२ |) घचचे >> इय 
प्र चित्रश्च । 

४) सपा क्षिच्रिय॒म्‌ <-> ग्रन्थिम्‌ (आपश्रौ १०,१०, 
३, १३,७,१६ च) इति पामे । 

४) नाप, ची (दुः्साभ्यरोगरूपा- सदान्वा- ) । 


वेप -प्र-७६ 


“) सपा श्या <> ग्याणाम्‌ इति पामे । 

तु सा 8 फ़, वेतु श्छ प्रथ कषेत्राणाम्‌ 
इति पाठ यद्वा स्वार्थे प्र इतीवाऽभिग्रयन्त । 

) सपा तेवा २,५,६,१ आपम्‌ २,१२,६ रिग २,३, 
१० क्षत्रि इति पामे । 

1) सपा ऋ १०,१३७,६ विषिष्ट पमे । 

) सपा क्षेनरियात्‌-<->> दुष्कृतात्‌ इति पामे । 

५) विप { भेषज) । उस । 

%) भाप नाप च (कल्याण-, र्ना) । मन्‌ प्र (पाड १, 
१४०) नित्स्वरश्च । ») पमि कते पृ ११८८०७दि द्र ५४ 
५) क्यजन्त नाधा । 

विप (धुर्‌-प्रश्) च भाप (तु ज्ज्यम्‌, 
क्षम्यस्य) च । तदर्थाय स्वार्थिक यथायथं य प्र (तु. 
पाम ५,४,३०) तच्छ्वरश्च । 








«^क्ि(निवासे)> ११९४ क्तिप्त- 
का ~~ ~ ~ 
म्या ऋ १०,२८, ५, -भुभ्या | ७१,६४० ११, क २७,६ 
मे ३,२,२ १क्षयत्‌- -यतः ऋ द, ५१, +, | 4८क्षिप्‌ः,>> क्षेपि, क्षिपसि शौ ९, 


२क्षेस्य- -स्याय मा १६, ३३, 
का १७, ५, २, ते ४, ५, ६, १, 
मे २,९,६, काठ १७,१४ 
इक्षेम्य, स्या -म्य पै १७, 
३४,९, १९.५५, १५. -बृभ्यस्‌ 
काठ १९.१२, के २९१, २, -स्या 
पै १६, ४६, ४, -म्येणपै १९, 
५५, १५ 

्षेष्य॒त्‌- -ष्यन्तः ऋ २,४,३ 

-५८स्षि रेखरये), क्षयति ऋ ५, ४२, 
११, {क्षयति कर १,३२, १५५, 
५१,१४१, १०,१२०,८, मे ७, 
१४, १३०, शौ ५, २, ८, २०; 
१०७,११, पै ६, १, ८, १२, ६, 
१५, {क्षयति ऋ ७, ५,११.६, 
१३, २, १०,९१,३, ते छ, १०, 
१, क्षयथ ऋ ९, ९५, ५, 
क्षयथ, ऋ १,११२, २, {क्षयथ 
>था ऋ द्‌, ५१,७. १०,३०;, 
१२, काठ ३९, १, श्यत्‌ ऋ 
६,२३, १०, ७, २०, ६, क्षयत्‌ 
चर १०.,१ ०६,७ 
क्षेति ऋ ७,३७.४ 

9क्षय~ -यस्य ऋ ७.२०, ८४०, ६, 


ब्भ 


) विप (द) । तदर्थीयं यत्‌ प्र ` (पा५,४,२ ५) 


यना स्वरश्च । 
४) स्वराऽभावात्‌ परथद्‌ निर्देश । 


९) सपा तैत्रा २,८.४३ क्षेति इति पामे । 
५) वैतु सा शर्थैतो यनि पुष्ण्नपि < ^८्धि(क्षये) इति । 
९} पडे ? क्षयसि (मपु१) इति रोध (त ऋ ६,१३.२, 


--यन्‌ ऋ १, २४,१४, २,२५, 
३, तै १,५, ११, ३, मै ७,१०, 
४, १४, १७, काठ ४०, ११. 
-† यन्तम्‌ ऋ ७, १००, ५. ८, 
१९, ३५, मा १२, ११०६, का 
१३,७,९, ते २, २,१२.५१, &, 
२,७,३, मे २,७,१४.७,१०,१, 
काठ £, १० १६, १४, क २५, 
५, कौ २, ९७६, ११७०, जै 
७, २३, ६, -यन्ता ऋ ७, ६४, 
१, -यन्तो ऋ ७,९३,२ 
{श्चयन्ती- -न्ती क १०,९; 
५, नै, ९, २७, जे ४, २९, 
१, शौ १,५,८ 
रक्षयत्‌- 

{क्षयद्‌-वीर~ -°्र ऋ १, 
११४,१०, ~र ऋ ८,१९.१०, 
-रम्‌ ऋ १, १०६, ४, १२५, 
३, पै ४, २८, ४, -रस्य ऋ 
९, ११४, ३, काठ ०, ११, 
-राय ऋ १, ११४, १,२, १०, 
९२, ९, मा १६, ४८, का १७, 
८,२, तै ८, ५,१०,१,२, ३181, 
मे २,९,९, काठ १७, १६, ०, 
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0 १ 


1) विष (र पूषन्‌- परश) । वम (ष ४१८४ यि द्र )। 


१,१०.२०. पै १६,३२-३३,१०, 
क्षिपत्‌ ऋ १०,१८२,।१-३। 
क्षेपयत्‌. ऋ ५, ९,७ 
{ चिक्षिप ऋ १०,१६, १, रौ 
१८,२,४ 

क्षिप- क्षिप ऋ; २३,३ ५, 
४३,४, ९,८, ४ , १४, ७, १५, 
८; ६१, ७, ४६, ६, ७९, ४, 
८०, ४, ५, ८५, ७, ८६, २७, 
९.७,१२, काठ २५, ५. के ४८, 
६, †फौ २,३७१, ४३१ ५३१, 
६२३, †जै ३, ३०, १४, ३३, 
६;४१,७.,५१,१ 
क्षिपा -पामि ऋ ९, ९७, 
४५९५ 

{क्षिपणि -णिम्‌ ऋ ४७, ४०, ४, 
मा९,१४, का १०,३,७, तै 
१,७,८, ३, म १,११,२, काट 
१३,१४ 

{भिपणु- -णोः ऋ ७, ५८, ६, 
मा १७, ९४, फा १९, १, ७, 
कार ४०, ७, पै ८,१३,६, १६, 
१ ५०,७ 

क्षिप्त-प्ता- -घस्य रौ ६, १०९, 


~ ~+" ~~~ 


1) पाठे क्चयद्‌-वीर (सं१) इपि शोध (तु सपा ऋ 
१,११४,१० पामे छन्दश्च) । 


४) प्रासने प्रहितौ प्रेरणे हिसायां प्र घा वत्ति । 
५) नाप (श्ह्गलि- | निघ २,५) । कमणि दिप्‌ प्र । 
„ ०) =क्षिप्‌- (तु इड्-> इडा- प्रद ) । 


छप ^पन०01 | 2 २७.६१० वैतुवेसा धा 
निवासे त्ति, वै अन्तर्भावितण्यन्तस्य कतरि रूपमित्यपि) 

४) वैतु । पक्षे] सा < «“शक्षि (निवसे) इति । 

९) तु ८8 ।मारा ७,३,१, ३३1 6 + वैतु उ म 
~< ^+“क्षि । निवापे] 

५) तु. र, वैतु, भा सा <4८ कि ( निवासे ) इति । 
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मर १,६, मेण मे २, ६, 
क्षम्पः -म्पम्‌ ऋ १,८४, ८, कौ २ 
६९३, जे ३,५६, २०, शौ २० 
६३,५ 


॥ 


> ८, 














| 

०५,६ | ७४ क्षुरः -र खि ५,९.१, मा शृण, ४, 
क्षत्‌-पिपासा- म( ल>> )ख- | क्षुपाः- -पाः का ११,४.५ का १६, १,६. ते ४,३, १२, 
-खाम्‌ खि २,६,८९५ | ५८क्षुभ्‌ 0 | २, ८, ७, काठ १७,६, > 
¶ृक्षत-सबाध- -घा ते ७, ४, ! श्षुम्‌"- क्ष॒मा ऋ ५,४१,१३ २६.५४, सौ २०,१२७.४, -रम्‌ 
११,२१ । शक्षुभ्य पै १५.२१,९ | ऋ ८,४,१६, १०,२८,९; -राः 
भृश्चत-सबाधमनः- -ना काठ ' क्षोभण.न"- -ण ऋ १०,१०३, ऋ १, १६६,१०., -रेण रौ द, 
२३३.३' । १, मा १७, ३३० का १८.५४, ९८,१,३, ८,२,१७, पे २, ५२, 
रुधा । १, तै ४,६, ४,१, म २,१० ३, १द,४,७, १९,१७,१३,१४; 
्धा-मार'- -रम्‌ शौ ७,१७, | ४, रठ १८, ५, उ २८, ्षुर-पवि"- -बृवि तै दै, २, ५, २ 
,७, पै ५,२३.८ | कौ २,११९९, शौ १९, १३,२ मै २,५, ९, -वि भते २,१,५, 


्षुध्यत्‌- -ध्यद्धय ऋ १, १०४, ७, 


ष ७,४,२्‌ 
-ध्यन्‌ ते ५,५,१०.६ब मत्‌ः 





छ- द 


3, ५,५, ६, ५,६,६,१, रौ १२, 
९, पै १६, १४२.७५ 





५, ९ 3 १०५ 3 





५) पामि ठकृतेपु ११९० ८यि द्र | 
०) सपा तेत्रा३े,४,१६,१ श्चत्तष्णाभ्याम्‌ इत्यधि पार । 
०) त्रिप ( अलद्मी-) । बस । पूप द्वस (त वेषे 
यद्र )। स्वरे यनि शोध द्र । 

0) “छा इति पठि यनि शोध (तु खिसा १९१, ८ 
मना २,६६. वैतु तैश्चा १०,६६ च्छम्‌ इति पामे )। | 
€) विपं (सश्रिन्‌-) । बस । 

2) सपा न्धा <-> शधमाना इति पामे । 

€) चिप (सत्रिन्‌) । तृ । 

°) =शषुषू्‌- (ठ इड इडा- प्रश्‌ ) । 

4) तस । उप भाप < “य । 

1) विप । ताच्छीलिक उककञप्र उदव (पादे, २ 
१५४ ) भिहस्वर्‌श्च । 

“) नाप (इु-)। व्यु ४। -<^८श्षुष्‌ ( विधूनने ) 
इति सा । 

2) सपा. क्षुपा (काश ७, २, ४,२२च) <> श्षुमा 
(माश ५, ३,५.२९ च) इति पामे । 


८) भावे क्षिप्‌ प्र. | 

य) विप (इन्ध-) । मै पै नान्त पठ । 

०) -क्ुपा- । नाप । ल्यु १ ।नैप्र < ५८्ुष्‌ इति सा. 
(माश ५, ३, ५,२९), < «क्षमाय इति उ म 46 
९, ५३।। >») नाप (शण-|नभा अूट])। व्यु ८) 

१) नाप (वायस्‌- [व्ल-]) । विकारे अक्‌ प्र. (पा छ, 
३,१४० ) चित्स्वर । 

") नाप ( अहिच्छ्क- [तु या५,१७ वैस्क सा 
88, वैत ए प्रद गुन्म-|)। व्यु १। < 4८्षुभ्‌ 
इति या सा । 

5) नाप (खधिति-) । च्यु १ < +८क्ष्णु इति 6 
४४ , < 4८'रुर्‌ इति अभा । 

५) विप (ज्ह्मगवी-, लदंमी-~, य्च- । तै २,१.५७, ५, 
५,६ प्रभ |), नाप [ रथ-चक्र- (मस्ताम्‌ श्रायुध- । मै १, 
१०,१४ काठ ३६,८ या ५,५)], तरत-विशेष- | ते ६०२, 
५.९ । उपमने बस. (तु.मा, वेतु द. प्रश्‌ विप, 


इति) \ 


११९८ 





१४६, ५, १७,२८,१, -बृविना | क्चेष्णु- लि द्र 
मे १,१०,१४, काठ ३६, 
क्षर-वत्‌- -वन्तम्‌ प १३,१२.३ १३ 
छह" 
क्षछछ-क०~ -काः ते २, ३, ९,२ब्‌, 
शौ २,३२, ५,५, २३, १२ 
-केभ्य ते ७,५,४,१५ 


१४६, 


्ुख्क-वैशवदेव- -व " मै २, | भबृक्षाम॒,मा"- 
१ ५ ॥। 4 क्ट १८, १ १ | क ०.८, ८,९ 
११ २ क्षाम- 


क्षेण, ेत्र-, क्षेन्निय्‌- प्रभु 
लि (निवासि) द्र 


्षेष्यत्‌- ५८ि (निवासि) द्र | 
क्रर-युष्ि*- -षटिना लौ १२,११,५ । +“, >> भापि, भृश्चायत मे ९, 


क्षापयतु पै १६, १४५, ६, | 
क्षपय शौ १२, १०,५, प १६, | 


क्षाति- -तिः ऋ ६,६,५ 


बृ क्षाम-वतु- वते ते २,२,। 
२,४.५२. मै १, ८, ९२, काठ ` क्षोधूक- «धू द्र 


४,१०, मा २३.६९५. का २२, 
५, १३, कौ २,९८८, १०२८ 


ज ४,२६,७, रौ २०, १०५,२, 
-~-णी ० ऋ १, ५४, १, ५५७, ४, 
१७३, ७, ८,३, १०, १३, १७, 
कौ १,३५७३, ञे १, ३९, ४, शौ 
२०, ९, ४, १५, ४, ४९, ७, 
-णीभि ” ऋ २, ३४,१३, १०, 


-म, -मामे र, ९५, ९ -णीभ्याम्‌" ऋ २, 
। १६, 
*छ्लोद-~श्षोदस-.श्षोदिष्ठ-क्नोदीयस्‌- 

^८“त्तुद्‌ द्र 


१०, ७२५, वान्‌ काठ १०,७ श्चोभण- «क्तम्‌ द्र 
५८्िप्‌ द्र कषत ैत्र-, शचैन्रनित्य-,१भैत्रपव्य-, ।क्षीम- २ लुमा- 
छम, “क्षेमय, क्षेमयुत्‌- ५८क्ति रक्षीतरपत्य- «८ क्ति(निवासेर «क्ष्ण 
(निवि) द्र श्लोणः -णस्य ऋ १,११५७,८ । क्ष्णुवान्‌१~ -न शौ ५, २०, १, पैः 
ग्षे्ना पै २०,४२,७ {क्षोणि.णी"- -णय "ऋ १०,२२,९, ९,२४,१ 


| 
ेठ- ड, षय भु | 
| 
| 
। 


शक्षेभ्य-~, रक्ेम्य~, ३्षेम्य- ५८“ क्ति 
(निवासे) र 


9) नाप (ज्मायुध-विशेष-) । बस । 

¢) -क्ुदरु- । विप । व्यु” । <-श्षुध्‌-+ +८रा इति 
पाका ६,२.३९ । 

९) स्वर्थे क प्र । 

9) सपा शुष्ठकैभ्य <->>अभैक्रेभ्य इति पामे । 

<) केस पूप प्रकृतिस्वरम्‌ (पा ६,२,३९) । 

) सपा श्युछक्वैश्वदेव <> महावैरनदेव <> 
वैरवदेव इति पामे । 

४) भवि क्तिनू प्र॒ उदात्त (वैतु सा अधिकरणे 
इति ) । 

४) विप (श्रग्नि-, श्रगनितनू-) 1 कर्मणि कम प्र 
» (पा ८२, ५३) । 

) =दाह- । भवि मनू प्र उस (पाड १,१४०) 
नित्स्वरश्च ! 

‡ श्चम" इति पडे यनि शोध (ठते नै) 

५) व्यु. श्रथेश्च 2 1 व्यप [विशु-षिशेष- (तु ०५७१. 
81, वैतु श्ण नाप, [वीणा-।)] । <4८श्ि 
{निवसि) इति या (६.६ १ स्क कर्तरि प्र. इति), च 


क 


-णीष् ऋ १, १ ८ ० क, ८, 9) 
|२२,५२,१०| ९९, ६, खि ३, 'क््मा~ क्ष्म" ऋ १, १००, १५, 


| 
| 
| 
| 
| 
| 
| 


ननन = 


ष्णोत्र~ त्रेण ऋ २,३९,७ 








(शब्दे) इति स्क ऋ |। 

) नाप । व्यु? । अर्थं उत्तिष्रुटि द्र । 

५) = [शासङऊ-मिन्न-। मनुष्यमघ- इति (तु सा एष 
प्रशर, वैतु वे =भूमि- इति) । 

०) द्विक्चने न्यावापरथिवी- इति ।निघ ४,३] =य॒स्थ- 
प्रथिवीस्थ- |जन-| इति एफ भप प्रश्‌ । 

०) श्रं ? 1 =पृथिवी- [प्र१| इतिवे सा २। 

४) अथः । वे सा प्रथमे स्थल =वीगा-+, अन्यत्र 
=वाच्‌- इति, नदेवपत्नी- इति ८७ ।१,२५७५७] ठक . 
=सोम-धारा- इति 0 12 २७,२६५ । 

५) विप्र ( दुन्दुभि- ) । अदा शानजन्तम्‌ । 

"तु फ फर प्रथ, वरैतु शपा क्चुणुवान्‌ इति। 
8) नाप (शाण-) । करणे ष्यनू प्र नित्सरश्च । 

) =क्षमा- । नाप । च्यु ?। <-५८क्ष्माय्‌ इति या 
९०,८ । << ५८श्नम्‌ इति सा , < +८क्ि ( निवासि ) 
इति स्कं [या)) 

४८) प) पम्‌ (तु. स्क. तफ प्रशर., वैतु वे, सा. 
षु१ इति) । आअक्रारलोप उस (पा ६, ४,१४०}) । 








9 
चिविङ्का- ११९९ «खन्‌ 
ध्मया ऋ १, ५५५ ६ पद, (2 1 ५9 खे ऋ ८, ७७ द ९१ ७२, | तै २,५; ५9) ११, मं २,९, २३१, 


३,७,४६,३, १०,६१,७,८९,२, रौ १४, १, ४ 
कष्मया" मा ३३, ९२, क्ष्मया | ७, १६,६१,१ 
काठ १०,१२, ज ३,३८,११, , «“खज्‌ (मथने) 
पै १९.३५.४० खज 
्िड्क्राण- -का ते ५, ५, १५, १, 
काठ ७, ५, -{का ऋ १०, 
८७,५७, रौ ८,३,७, पै १६, ६,७ 
-\८श्िविद्‌ (=«८स्विद्‌) कृ्षवेदेत्‌ काठ 
१९, १२, २५, ८, क ३९१, २, । 


। 
1 


| 
1 
| 
॥ 


४०, १ | २,२६.३ 
0किसीदम्‌ पै १९,३९.१३ खट्‌" सिसा २९.४७ 
खडर'~ -रे शौ १९१ 


सख 


ख~ खम्‌ ऋ ७,११, २, १०, १५६. ,, 
३, मा ४०, १५, कौ २,८७९, +८^खण्ड 
खात्‌ खिद, १६, २, {खानि खण्ड- कौपुष्पि 
ऋ २,१५,३, ४,२८,१, ५.३२, ` खरवखा५- -°खा३ 
१,७, ८२, २, तं २,३,१४,५. १५ 


मे ७, ११,२., काठ ९, १९, कौ ' खदस्तिप् पे १७.१४४ 


१, ३१५, जं १,३३, २, $गौ खदिर -न्र शौ ८ 
१०,२ १,६, $पे १. 


०) सपा क्ष्मया < >> क्ष्मया <-> च्मया ( शना । 
२६.१३ शाश्रौ २, १५, २ राधरौ १०, १०,८ च ) इति । 
पामे । | 
४) नाप । व्यु अर्थश्च? । =गृध्री-इति लष प्र (तु 
वे सा पक्षि-विशेष- इति ?), -रक्तपुखी-मकंटी- इति भा 
सा ।.त |, =जीष-विकेष- इति शष । | 
०) नाप (अन्तरिघ्ष-, द्वार, चि प्श) । < ^“खन्‌ | 
इति या |२,१३.। फ़ प्रच । 
५) पाठे ' खेषु इति शोध (तु प्र १०८०॥टि)) 
९) नाप ( सम्राम- [निघ २, १७]) } श्रधिकरणे घ 
प्र (वैतु सा अचर इति), 
) विप (इन्द्-)। उस । 
8) विप इन्द्र-) । उस खजन्तम्‌ उप प्रकृतिस्वरम्‌ । 
५) =शब्दानुकरण- । व्यु ४। 
1) च्यु शरथंश ?। -ख-दूर- (=आकाद-दूरदेश-) इति 
सा , =नीदार- इति 8 , -खलूरिका- इति ० , =खड्ग- 


खज-कृत्‌"- -कृत्‌ ऋ ६, १८; 
२, ७,२०, ३; 
-{ ०कत्‌ ऋ <, 
२७१, जै १,२८,९.४,१०,५ 

{खजं-कर- -र ऋ १,१०२.६, 


खड्गः -ङइग मा २५, ४०, का २६, 


८.५, मे २,१४, 


२९, ४, ~र, खि ५, १५, १४, । 
इति 61 । «^*खड्‌ (खर्डने)>> भाप सत्‌ = खरडन- 


शौ २०, १३१, १५०, ~-रम्‌ शौ 
१०, ६, ६-१०. पै १०, ३, २, 
१६.४२,६-८.४३,१. २, ~रस्य 
ऋ ३, ५३, १९, -रात्‌ शौ ३, 
६, १, ५५, ५, पै ३, ३, १, 
-रे” खि ध, ७,५, ७१४, पै द, 
४, 
खादिर- -र मे ३,९., ३बु. -रम्‌ 
खि ३, १६, ८४१, पै २, ५८.२०, 
२०,६१.३, -रेण पै ५,९.१ 
'खदोहिणीम्‌ पे २०,३७,१ ° 
“खन्‌ , खनति ¶ृ त २, ६,५, २.५, 
१,५,१,६, २,१०.३, ३, =, 
१, खनति ¶ ते २,६,४, २, ३, 
८५,१,४,१२,७ १, मे ३,१, ४१, 
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हिंसा-) इति मतम्‌ । 

1) नाप (गर्डक- | नभा गेरडा|)। व्यु १। < ९८खड्‌ 
( “हिंसायाम्‌ ) इति (पाड १,१२४) । 

४) नाप (मरड्की-) । व्यु । 

1) पुति (पा ८,२,१०७ |तु अग्ना इद्‌ प्रग |) \ 

४) पाठे ४ ५८खाद्‌ ~> खादन्ति इति शोधः (तु सस्व 
टि वपन- > -ने, शुष्क- >> -ष्कम्‌ ) । 

=) नाप (ब्ृ्त-त्रिशेष-)) व्धु १। < ++खद्‌ इति 
(पाड १,५३) । 

०) ख इति शपा २। 

४) सपा श्रतु <->> रे इति पामे । 

५) विप. (यूप-, शक्छु-, उत्मुक- परश्च )। विकारे भण 
प्र (पा ४,३,१४१ ) तत्स्वरश्च । 

") द्वि° इति स्वेरे ४ यनि शओध । 

९) सुपा. खनति <~ >> खनतु इति पामे । 
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९६, ३२, शौ ३०१८, १.७, । 
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२ चछ) इति पामे । 


*}) सपा खनामि < >> खनामसि इति पामे । 
४) सपा सकृत्‌ खनामि -<- >> खनाम (माश द,४,१, 
९) पाभ इते प्र ११९९ दि द्र । 


8) वि्रोष प्रू ३५७८ ¢रि द्र | 
९) श्ल इति स्वरे? यनि रोध । 
4) नाप (खनित्रः) 1 करेण घ, प्र । 


४) विप ( रश्चप्‌- )1 तेननिरकेततीय यत्‌ प्र यना 
स्वरश्च । 
०) सपा खन्याभ्य <-> खेल्याभ्य इति पामे । 
4) सपा शछनन्त (माक ६, ३, ३, १३ च) <-> 
खनिध्य॒न्त इति पमि । 
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१२,२.११, तै ४,१,२,४, मै २, 
७,२, काठ १६,२. 
¶ खायते मे २,१,४.५ 
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खन्याट- -न्याम्य ते ७, ^, 
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२,५९, ८, ५७ 
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१खनितच्रि (म~ )मा- -मा क्र 
७,४९.२ 
रखनिति(म>>)मा- -मा यौ 
१,६.४, ५,१३.९, १९,२,२ पै 
८,२,८ ३८८ 

खनिष्य॒त्‌- -्यन्त तै ४, १,२.४॥ 

खातण~ -तम्‌ ते २, ५,१, ३१, शौ 
५,१३.१, पे १९. ५४ २, -ता 
तह ८, ५०,३, रौ २०,४८,३1, 


-तात्‌ तै २,५,१,२१ 
खात-मूल- -खा पे १३, ३, 
१२ 


खात्वीण ते ४,१,१,४ 

¶ृखेय~ -यम्‌ मै २, ८,५,८, काठ 
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५) विप (२यप्‌-) । इमप्‌ प्र उस (पावा ७,४,२०) । 
) इम प्र उस इति विशेष । शिष्ट ¢टि द्र (वैतु 


सा दवीयास पन्थानमाभ्नित ) । 


। ष) विप (शवत- (ऋ |), नापर (गर्त-|ते श्लौ ॥। 


, व्यु पृ ११६०६ द्र । 


०) विप (वल्ग- प्रच )। कर्मणि क्यपिप्र धा 


ईत्वम्‌ । ”) <-५^खन्‌ इति । शिष्टम्‌ उत्तरयो टि ‰ , 


५) नाप (अभि-विशेष-) । धा हिसाथा वृत्ति 1 कर्तरि प्र । 

) नाप (श्ण-। तु सपा शौर२,४,५ शग इति 
| पि |)! धा संघनि इत्ति । 
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१९, ३,९. पै ८, ११, ४, १६, 
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१०,१२. काठ ११.१०. ३६.७ । २, -च्याम्‌ पे १२, ३, ६; 4, ५०१०,३० ५,१० २,३, ३,४. 
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शोध ? (तु मूको ण्ने इति)। वा अपि (तु सस्थ | प्रम विप =सरिडत-, खरिडताङ्ग-}) । व्यु २। 
रि चक्षु.) | | 2 विप (राक्नपी-)। उस । उप < ^८वस्‌ (निवासे) 
०) नाप (भ्नि-)। कतैरि इ प्र तत्सर्व । यद्र (तु ए ज 1.8, , चेतु फ़ < ५८वस्‌। गच्छ 
०) पषठिष्प्रृ १०८८० २ि दिशाश्नोध द्र । दने। इति) । सा तु खर्व॑वा्षिनी- इति । 
५) तीव्र । विप । च्यु ४। ^) विप (राक्तप्ी-) । स्वरार्थं कन्‌ प्र नित्स्ररश। 
५) विप (वायु-) । बस । उप ५८न्नि [गतौ]>भाप 1) नाप ( अन्ञ-विरोष-) । व्यु !। 
(त॒ सा .^५५।१,१३७ 6 |, 7/७ (३२) । ८) सपा खर्वा <>> खद्या <-> खल्वां इति 
०) विप (( तीन्र-गति- | श्रधिन्‌-)। व्यु। पपा | पामे । 
नावरग्रह 1 उस । उप < ^^ “मज्‌, ज्ज ( इतगतौ ) ५) नाप पुं न च ( वान्यगाहनादिस्थान-)। ल्यु 2) 











इति (तु ©" , वेतु ॒सा < ^मन्ज्‌ मजने] इति) । | < “खरु वा << ^“स्खल्‌ वेति या ।३, २०}, 
खरम्‌- अञ्च- (=गदेभ-वराहक-) इति 0 ४ । < +“खज्‌ इति दे (निघ २,१५७) । 


£) नाप (गदैम-)। व्यु ४। <^“ खर्‌ (वहने ।तु | °) विप (रक्ञस्‌-) । उस । 
छ ८८? |) इति मतम्‌ (वेत ख-+मतव्थय र प्र, | 2) विष (स्फाति-, २अप्‌-, ख-) । तत्रभवीय यत्‌ प्र 


| पावा ७,२,१ ०७) । यना स्पर्श) १) पामे कृते ए १२००४दि द्र । 
४) नाप (उद्की- [तु सा स्फ शफ प्रच ||| ") नाप (खल्वाट-) । व्यु ४ । <~ +८स्खष्ट इति (पाड 
व्यु ४। < “खज्‌ इति ए कफ, । ३,११२) । <*"खल-(नाप ।रपाल-|) इति मतम्‌ ४। 
४) नाप (नभा खजूर )। व्यु ?। <-^८खकं इति ९) भवि ष्यन्‌ प्र (पा, १, १२४) जिस्व्रश्च ८ 
(पाड ४,९०) । खालित्य- इति सा पाठ । 


४) नाप (नुदर-। पात्र-विशेष-, वामन- ।वैतु श्ण ५) निश्चयार्थं न्य । च्यु १। 
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४) ण्दु° इति पठे 2 यनि शोधः 


%) प्रखिदस" इति पढे अति प्राक्‌ खिदसो महत्‌. | 
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) सपा गम्ये <> गम्ये इति पभे । 

‡ अध्येनू प्र (पा २,४,९) नित्खरस्च । 

>) शतरि प्र अकार-लोपः (पा ६,४,९८) तत्रश्च । 


1) सपा ऋ ८,९८,७ शौ २०,१००,१ यन्त, इति पामे । 

प) नाप (प्रथिवी. )। अधिकरणे वाकतैरिवाक प्र 
उपवालोपस्च । ०) पामे कृते ¶१२०७८दि द्र । 

%) तिप (मस्त, इन्द~, सोम- प्रश्न ) । किन्‌ प्र (पा 
२,२,१७१) नित्स्वरश्च । 

४) सपा तैत्रा २,७,१०,६ श्मापश्नौ १४, २९.२ जग्मये 
इति पामे । 


„ १) विप (वृत, देव- परश्च ) । क्रमुः प्र । 


२, 


) विप । यद्लुकि अच्च प्र चित्स्वरश्च । ज० इति तैश्रा 
१, ११४] जङ्ग" इतीहत्यद्व स्वर ए । 

%) विप (सोम-, मस्त्‌-, श्ष्टि- प्रश्‌) । क्तु प्र. 
सन्वदूभावश्च (पाड २,३१) । 

५) विप. (श्रसुय- तु वै सा षष, वैु. ७ण, 
धना 7, [४१३। श््मू | विप मित्रावरुणौ. ~> यनि, 
इति) । ») सपा. भ्लुम्‌ < >> श्न इति पमे. । 


गज्‌. 


१२१६ 


गृगणवती- 


॥ ^ 9) 
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गच्छत्‌- 


मि मि 0 9 


१२० 9५७५ चे द १,७ { ब. सू 


काठ २२, १४, पै १५, १, ७ 
+^ *गच्छ द्र 


गज" 
गजे(ज-इ)न्र- नर खि ण, ६ ५ २४७ 
गण -ण, ऋ १, ८५, ४९, २,३५, 


०) पामे छते पर १११० टि द्र। तन्रत्ये प्राशनिक- 


९, ९,६१.१३, ७, ५६,७, १०, 
१३५७,५., मा १७,८३., १८,४५, 
का १८,७,३, २०,२, ८, तै ४, 
६,५,६,७,१२,३, मे २,६,६१, 
११,१, १२,३, २, ३, १०५५, 
४, ३, छ, ४, ५, काट १८,६, 
१४, २९, १०२बु, २७, १६१, 
क २८,६, २९, ३, शौ १३, ४, 
८; "~णनू ऋ १, १४, (३, द, 
१६, २४१०, १४१, ४), ३८, 
१५.६४.१२, छ, ३५ २, ५५,४४, 
१२, ५२, १३, १४, ५३, १०, 
५८, १.।,५६,१, ५८, २, ६,५६, 
५, €, ९४,१२, ९,३२.२, १०, 
३६०४, ७७,१, मा ३३, ४५, 
का ३२.४२, ते ५,४, ५७.७१, 
काठ २९१,१०१, कौ २,१२०१, 
जे ४,२७, ५], पै १९, ५४, ६- 
९, ~-णमर्‌ऽ-णस्‌ ४. द, २६ 9 ६, 
५, ५३, ११, - णस्य  ५,१, 
३, १०,३४,१२, कौ २,१०९८, 


चिहि नेष्टे । 


४) नाप (करिन्‌-)। ग्य ४। < 4“गज्ञ्‌ (मदे ) इति 
अभा प्रभ, < 4“गजै (गजेन ) इति एफ. प्रभ । 


५) नाप । उपमित कस । 


५) नाप (समूह-) । व्यु १। <~ 4^गण्‌ (संख्याने) इति 
प्रायोवाद , < ^^ "गर्‌ ( संघति) इति प (१,५२०| ।“ 
(+८"वृज्‌ ।संघति | >>) "वगीण-~ (-=उग- (=सङ्ख-|) > 


नैश्र यनि इति मतम्‌ । 


०) सपा, गणा (माश ३, ९, ४,७ च ) <-> गणान्‌ 
( माप्नौ २, ४,१, ३५ वैताक्रौ १९.१८ च) <> गणै. 


-णा, ऋ ५, ५७९, ५, मा द, 
३१०, काद, ८, २०, ते ३, १, 
८,२०, मै ३, ३, १०१, शुकाट 
११, १, २१, १०, शौ ४, १३, 
४, १५, ४, पे ५,७,५, -~णान्‌ 
मा६,२३१, काद, ८,२, ते ३, 
१,८,१, २,५, ३० मै ३, ३, 
१०्ब्‌, काठ ३, १०, कं २,१५७, 
- {णानाम्‌ ऋ २, २३,१, मा 
२३,१९, का २९५.५,२, ते २,३, 
१४, ३, ३, ४, ५, ११, मे, 
१२, २०, काठ १०, १३, ४४, 
१, -णाय ऋ ७, ५८, १, -णे 
न ६,४०,१,८,४६.३१, ~ णन 
ऋ १, २३२,७, ११५७,३, २,३२, 
२.८, ५०,५, ७, ९, ५, ९,९६; 
१५७, १०, १०३, ३५, मा १७, 
३५५, का १८,४, ३९, ते २, ३, 
१४, ४, ©, ६, ४५१६, ५, ४,७, 
«भु, मे ४, १२, १, १४, ११, 
काठ १०, १३, १८, ५८, २९१, 
१०५, क २८, ५९, कौ २, 
५२५, १२०१४, जे २, ४१, १, 
रौ १९, १३, ४४, २०, ८८, ५, 
यै ७, ४, ४, -गेनऽ-णेन मै ३, 
३,१०ब, -जेभ्यः मा १६.२५, 
का १७, ३२, ४; ते ४, ५, ४,१, 





मे २,९, ४, काठ १७, १३, क 
२७, ३, शो १९,२२,१६ -णेषु 
ऋ १०, ११२, ९, मे २, १०, 
४४९, -णै. न (क ६, ८, मे १, 
३, ब द, २५ १ ०, कार २१, 
१०१, रौ १९.४५.१०, { २०, 
४०, २, ७०, ४ प ५५, १८, ५, 
2,१५७,१०,१५,४,१० 


गण-परति"- -{ तिम्‌ ऋ २,२३.१२, 


मा २३,१९, का २९५,५.२१, ते 
२३, १४,३५, मै २,१२, २०५, 
काठ १०,१३१,४४,१५, पै १९, 
५४,२३१, -तिभ्य. मा १६.२५, 
का १७,३,४, ते ७,५, ४,१, मै 
२,९,४, काठ १७,१२, क २७,३, 
~रये मा २२.२०, का २७,१७, 
१, मै २,१२.११, -ण्ते ऋ १०, 
११२.,९, पे १९.५४३ 
गाणपत्य- -स्यष्‌। मा १९१, 
१५, का १२, २, ४, -स्याततः 
त ७, १, २,२, ५,१,२,३, मे २२, 
५७, २९, २,१,३, -प्येः काठ १६, 
१,१९.२, क २९,८ 


गण-पवधेन- -०्न पै १९.५४,८. 
¶ गण-वत्‌- -वन्तम्‌ ते २,३,३,५ 


¶ गणवती- -ती तै २,३३.५, 


मे २,२,३, काठ ११,४२ 
इति पाभ । काठ २,१० विशिष्ट पामे च! 


¢ सपा गणानाम्‌ ( तेत्रा २, ११,४, २ पाग १, ५, 


१० च ) < >> पर्वतानाम्‌ इति पामे । 
8) सपा गणेन <-> गणेषु इति पामे । 


५) नाप । षस पूप प्रङृतिस्वरम्‌ । 


) सपा एवा १,२१ शत्रा ८, ५,९५, ६ मश १३, 
२,८, ४ श्यापन्नी २०, १८,१ हिय १,६,११ । वपू १, ५ 
तु गणनाथम्‌ इति पामे । 


2 सपा स्त्यस्‌ <~ >> ग्त्यात्‌ <-> स्त्ये इति पामे + 


४) विप । उस. उप कर्तरि क्त्‌ इ । 
1) सपा गणचन्तम्‌ <-> गणिनम्‌ इति पामे. 


गण-वधन- 
गण-वर्धन°- -०न पै १९.,५४,६ 
भुगण शस्‌ ( ) ते २,२१५.७, ११, 
१,३,१, ५, ५,४,७,७, मे ३,३, 
१०, काठ २९१,१० 
गण-श्चिःश्री"- -न्िमि ऋ ५,६०,८, 
भिय ऋ ८,२३.४, ~-°श्चिय, 
ऋ १,६४, ९, -श्रिये मा २२, 
३०, क २४,१७,१, मै ३,१२, 





११, काट २५५.१ 9; क्र ८१८ 
गणा(ण-श्रोभिवर्धन- -०न पै १९, 
1 \9 


¶ुगणिन्‌- -णिन ते १,४, ११, १, 
-णिनम्‌० मे २,२,२, काठ 
१९,४, -णी मै २,२,३ 

^^ गणि 
गणफ~ -कसम्‌ मा ३०,२०, का 
३४,४,२ 

















१२१२ गन्धवे- 
१६, “~ध्यस्य ऋ द, १०, ।६, ७९,१०,१ ४४,६,२०,२०,२ 
२६,२| -ध्या ऋ ४,३८,४ गन्य-द्वा(र>>)रा^- -राम्‌' खिर, 
ष्गधीरः पै १३२,५,५ ६,९ 


गनिग्मत्‌-, गन्तवे, गन्तवै, गन्तम्य॑~, | गन्धव "~ -वै १,१६३, २, ९,८३.४, 
८५,।१२, १०,१२३, ७(८)१, 
१०,१०.४,८५.४०., ४१,१२३) 
४, १३९, ५, ६, १५७५, २, खि 
©, १०, २, १०२९, २, ५,१२.३, 
मा २,२३.९१, १९.,७, १७.३२, 
१८, २३८-४३, २९, १३, २०, 
१,२२.९, का २, १; ३, १०, 
१,१;, १२,१,७, १८,३,८, २०, 
२,१-६, ३१,३, २{, २४,१,१, 
२५,३,६, ते १, १, ११, १, २, 
९,१, ५,१०.२, ७,७,१, ३, ४, 
७, १५, २५, ३, ४,१,१,३, ६, 
२, ३२, ७, १, गहि; १.१, 


^^ "गच्छ द्र 

गर्धः- -न्धः ऋ १,१६२.१०, मा २०, 
२७, २५.३३, का २२.२, ४, 
२७,१३,२] ते १,२,६.१.४,६ 
८,४, मै २,५,२ब्‌, ३,१६.१, 
काठ २७.२१, ५६,४{, क ४२, 
३१, रौ ११,३,८, १२, १,२३- 
२५,१९,३८,१, प १६.५३.१३, 
१७,२, ४,५, १४,७, १९ २४, 
१,२, २०,२०,२, ~न्धम्‌ भूमे 
२२, ५,२२.४, २, १३९, काठ २७, 
३१,क ४२,२३१ृ, गौ ८,१४,७,८, 


ग(रखय > ण्याः- "ण्या ऋ २,७.५ 
१रेगृण- -णम्‌ः पै २२,८१,२ 
गत-.गति~, गलनु-, गर्वा, गत्वाय, 


गत्वी 44“ "गच्छ द्र 
-+८गद्‌, जगाद मे ४७,९.१ रबु 
+^ गधू" 


राध्यः~ -ध्यस्‌ ऋ 9७, १६, ११, 


०) विप ।उस । उप कतरि कत्‌ । 

०) विप (मस्त्‌-, उभ्ि-), नाप (माप्रश्र)। उस 
(तु रि अभिश्री, दीधैविकल्प उस ।पावा २,२,१७८], 
छन्दृसव्याख्यायै तु 7, ३७२ च) । 

५) पामि कृते ष १२११ ८ टिद्र। 

५) नाप (ज्योतिर्धिद्‌-) । गणने धा वृत्ति । 

९) विप {गिटू-) । यना स्मर, । 

1) पाठे ? *धन->> -नम्‌ (नाप ।शल्य-|) इति शोध । 
इदं धेहि *+अध *घर्मे, यथा "वर्माऽतिशेहति । अयम्‌ 
अयस्तर *आङ्क्ष्योर्‌ , *वरंसम्‌ "जपञ्यम्पतु इति च मन्त्र- 
शोध द । एतदनु ए ४२२ श्घर्द-गण- इति निर्देश 
प्रत्याख्यानः द्र , प ३९३ भयस्तराङकुदा इति निर्देशे च 
अयस्तर *भाद्क्ष- (-अकषि- ) > भाङ्क्ष्योः इति 
दिषद शोध. स्यात्‌ । एवं ध्यथोर्म इत्यपि यद्र । 


गन्त, गन्तम्‌ , गन्त, गन्तोस्‌ 


१२,१,२४, पै १७,३,५, -न्धात्‌ 
पे ७,१४,२, ~न्धाय मा २२,५, 
का २७,३,१, ते ७,१, १९.१, मे 
३,१२.३, काठ ४१,१०, रौ १९१. 
२,६, पै १६,१०४, ६, -न्धेन शौ 
८, २५७, २, ८५१५ १ ०, १२,८,५७, 
पेण, २०, ७, १३, ४, २,१६, 


११,५.मे १, १, १२, ११, १, 
2, १०,३, १२,२०, ४,९,११९, 
काठ १,११, १३,१४, १४५,११, 
१८,१,१४९, ०,६, ऊ १,११, 
२८, २, २९, ३६, कौ २, 
११९७०, शौ २, १, २, २,१- 
३, ४,४,१, ३७, ११, १४. २, 








९) स्पा तैश्रा ४,२०.१ जगार इति पामे । 

५) धा अथे, । ग्रहण इति प्रायोवाद (तु या।५,१५] 
एफ प्रथु )। मिश्रीभाव इति | पक्षे] या वैँ सा, 
ममि फाड्ायामिति वे [ऋ ४,३८,४|। 

1) विप (वाज- ) ¦ कत्य यत्‌ प्र॒ यना स्वरस्व । 

1) नाप { प्राणगोचर-गुणविशेष- ) । स्यु ४। 

«) विप (श्री-)। बस । 

1) गन्धद्वाराम्‌ इति स्वरे £ यनि शोध. । 

०) बध्रा । (नाप सोमरघफ- प्रच )। च्यु 2। पपा 
नावग्रहः । (गान-हिंसादिष्यर्थधु बहुप्रस्थानस्य सत ) 
+“ गन्ध > ( भाप ) गन्धर्‌ (स्‌)-+ +^ मा (मनि 
।=कर]) >> (क्तरि) कः प्र >> "गन्धर्‌-म- (उस, ) >> 
(नैप्र ) यनि इतिच मतम्‌ (तु टि. गन्धर्वी-)। 

०) सपा गन्धं <-> रोहितः इति पामे. । 


गन्धवे-> १२१३ 


मीम नी मी मी नी भीमो ममो मन्तो = का" "का अ आ क अ आ का ऋक क क वि कि 


गन्धर्वा- 





9 


३, ४, १८, १, ४{, २०,१२८, | 


३, पै १,७, १-३, २, ६, २, ४, ' 
१६, २,९, ११, ७, १३.४.१६, | 
†१८, ७, ३, ४, २०, ६१, ११ | 
र्वम्‌ ऋ ८,१,११, ७७,५, ९, । 
८६, ३६, १०, १३९, ४, तै ३, 

५,६.३०, मै ७,९, ११, दौ. 
२,२, ४, १४, २, ३६, पै १,७, | 
४, १८, १०, ६, वस्य ऋ १, 
२२,१४, शौ ७,३७,७, ७,७७, 
३, १४, २, ३५, पै १३, ४, ९, | 
१८१ ०,५, २०,१२,१, ३९,७, 
र्वा ऋ ९,११३.३, मा ९,७, 
९१२,९८, का १०, २,४, १३,६, 
२४, ते १,७,७,२.६,१,६९,५.६, 
मे १, ११, १, २,७, ३५५, काट 
१२, १४, ¶ २७, १,६.१०, बक 
2७,२५, ७, शौ ८, ५, १३, ७, 
२२, ९, १२, १०, १९१, ७.२, 
१२, ४ ५.५ ५५०, १३२, १३२९६; 
१४, २,९, पे २, २३, ४, ७६, 
४, ४,५,१, ५, २६, ६, ७,११, 
३, ८,११, ६, ७४५, २,,२५,१५, 
१२३,४, ११, १२, १६, १४, २, 
२८,२,९६,३,१३९,११. १५३, 
२३; ९७.३,४, ५.८, १८,७,१ ०, 





-र्वाणाम्‌ ऋ १०, १३६, ६, मा | 
२७,३७, का एद, ८, २, तै ५५, । 
५,१६, १, भै ३, ६, रु, १४, 
१८, काठ २२, ११, ७७,६, ॐ । 
२५.०१, रौ २, २४,६, पै ५, । 
२९.२०, ३०, ८, ३८, ६, १२, | 
४,५, ६, १७, २४, ११, र्वान्‌ । 
ऋ २,३८,६, ते ५, ७, १५, १, | 
७,५, २५, २१, काठ ७, ६, | 
२५, जृ, ५३, ५, क २९५१, 
शौ ४,३७,२,८,९, ८,६.१९, वै | 
१२, ४, २, १३ ; १४; १६५८०, | 
१०, -र्वाय ऋ १०, ८५,४१, 
शौ १४, २, ४, पै १८, ७, ४, 
-र्वेण पै २, २५,४, -्वैमि 
शौ ७, ११४, ५५, -्ेभ्य 
ते द, १,६.५१, काठ २४, 
६१, क २३७, ऽब, पै छ, १८, 
४, र्षु खि ४,८, ३, काठ 
२५, प , क ३७, रभु, - 
रौ ४, ३४, ३, १०, १०, १३, 
प ७, ९, ४१, द, २२,३, १६, 
१०९८. 

गान्ध(वं>> ) वीर -्वीम्‌ ऋ 
१०,८ ०,६ 








गन्धर्व-जु(ष->)ष्टा'- -्टाम्‌ खि ४, 


गन्धव-प(ति>> )ती- -ती पे, 
४, १५, -तीनाम्‌ पै १, ८९, 
२, -तीभ्य" शौ २,२,५, पै २, 


७,५५ 

गन्धर्व-परिवादन"- -नम्‌ पै <¢, 
३,९ 

गन्धर्व-रूप'- -पेण खि २, १५, 
१५ 


गन्धवै(प-ऋ)तै- -तैना शौ १४, 
२,३४, पै १८,१०,४ 

गन्धर्वा( वै-)ष्सरस"- -स तै 
द, ४, ८, ४्बु, शृते १,४,१२. 
२, ४, ६, ४,२, १३, शौ ८८, 
१५.१४.५९, ८, १०,९.,९, १९, 
८, ४,९, २७, ११५ १६. रे, 
१९, ५४, ४, पे द, १८, ४, ९. 
२३.१४, १२,२,१४. १५, १३५ 
३, १६१ ३०,५, ७८, ३, ८४५ 
१३५, ६२, १३६,९, -ण्रस पै 
१०,१४,१, -रसाम्‌ ते ३,४, ८, 
णभु, शौ १९, ३६, ६, पै २, 
१७, ~ ~-रोभ्य ध मा २०, ८ 
का ३७,१,८ 

गन्धर्वै-ष्ठा- -ष्टाम्‌" मै १,३, १; 
काठ ३,९., ऊ २,१६ 

{गन्धर्वी -वी ऋ १०, ११, २. 

दौ १८,१,१९ 


१७,३, -र्श्वा शौ ७,३७.१२, | 


५ 


८५६ 

०) सपा समुदेष्डा गन्धर्वैम्‌ <-> समुद्र गन्धर्वष्टाम्‌ 
इति पामे । 

४) सपा गन्धर्वा <-> सङ्रत्‌ देवा ईति पामे । 

९) पठि यनि पदमधिकमिति छृत्वा तदश्रुतिरूप 
शोध ४2। ०) सपा रमि <-> ण्तै इति पमे । 

%) विप [पथ्पा- (तु ल तष प्रभू, वैतु निष 
१,११ वै सा नाप ।वाच्‌-])] । तस्येदमीय अन्‌ प्र 
डस, (पा४,१,८६)। पादः? सघ च शत॒स्याग्ने° 
> ग्भृतस्याहा (स्स्य,भाह [त्रिप | अ }ग्न इति कृत्वा 
छन्दत सुपठ द्र (वेतु सा भप क्रिप आक्तेपुका विति). 

£) विप (मेधा-)। तस । ४) विप (अप्सरस्‌-) । बस । 


इति फट |) । 


4) धस चअन्तोदत्ति । 

४) द्वस अन्तोदात्त । 

४) सपा तैत्रा २,४,५.१ प्राभ्य इति पामे । 

८७) विप (समुद्र-) \ उस्र उप विजन्तम्‌ । 

०) त्रिप ( मरोषणा- )। व्यु. १। गन्धर्‌ ( स-( तु टि. 
मन्धवै- | + -मी- (< 4८मा।मनि। कतैरि छत्‌ ) उस. >> 


४) विप (आजन- ) । उप पाठ ? । प्रतिकूल कास, 
( गन्ध ) ~> । कस | ग्रत्ि-वास- >> ~८प्रतिवासि 
~> (ऊसैरि) श्रतिवासन- इति शोध (गन्धेन गन्धर्वा- 
णा प्रतिलुद्‌- (तु मूको श्वाच ( < शश < *स ) न- 


1) गन्ध इति पाठ ५ । 


म(.गा)न्धारि- 







[क का 9 क वि 





1 भि 


१२१४ 


॥ कक 0 


ग्भन्‌- 





निनिक्त ककनकककछकननकनकन्कनककनकनककनकककाकुाक की 0 





म(.गा)न्धारि*- -रिभ्य शौ ५, २२, 


१४१ १३,१,१२., -रीणाम्‌ क्र 
१,१२६७० 


मश्च -मे मा २३,२२०२४, का २५, 


काठ &४७,८२ 


मभस्ति~ -स्तिना ते ६, ४, ५, ३१, 


-स्तिम्‌ ऋ ९, ५४, ४, -स्ती 
ऋ £, १९, ३, ७, ३७, ३; काठ 
२७, १अु, क २, ११, {स्तौ 
ऋ १,६२, १२, २, १८, ८; ६, 


६,२,४, ते ७, ४, १९, ३, ४, 


५७१, २, ७६, २; १०७, १३, | 


११०, ५, १०, ९६, ३, कौ २, । 
११८,३ २३, ३८५.४७०,५४३., 
५५७९, ८५७, जे ३,१२,५,२९६। 
९, ३१,५, २३४,५, ४२,९, ४७, 
५, शौ २२०,२३०,३ 


गभस्ति-पूत'- -त ऋ ९, ८६,३४, 


मा ७,१, ग ७,१,१, ते १,४,२, 
१,६.४.५.३, मे १, ३,४, काठ 
©, १,२७,१, के २,१, ८२, १, 
"~तम्‌ ऋ २,१४,८ 


खि२,५,१, मा &६,3०, का 


६,८.१३, मै १, ३, ३1, ७, १४, 
८†{, काठ १२,१५], ~-रा ऋ १, 
२४, ९५.७,३२,६, खि १,९.,६; 
मे १,३२.३९५, काठ ४,१३.५ 
क ३, ११५, पै १७, ४,२. 
{य ऋ २, २७,३, ६०७५, 
९, ८,१६.४, १०,१०८.४, मा 
२९, ४६, ते ४,६, ६,३, मै २, 
१६.२३, काठ६,१, पै १५,१०, 
९, -रे ऋ छ, २३,।१० (१०, 


२०१९, १०,४४,२; ६१ १२३,७२, "गभि 
८,मा७.,१७, का ७,५७,२, 


रौ २०, ९४, २, स्वयो क २०,१,६ 


१, ९४, १०, ८२, ६, ८८, ६, | गभीररा- ~र ऋ २, ३२, १६. ७, 
३३,८, मै ४, १४, ७२, श्लौ ५, 
११, ३, पे ८, १, ३, ~रम्‌ > +“गम्‌ «^ +गच्छू द्र 
१,९१, (३, ९, ८८, €| १०८, 
२.२, ४६, ४, 9, ५, ५, ६, ५, | "गस~, गमध्ये प्रभ ^ "गन्छ्‌ द्र 
८५, १, १०, ४७, ३, १२९,१. | गम्भन्‌.- -म्भन्‌ः? 


१३०, ४, द, ६०, ४: प, ५४, 
११ (८ ५, २५)], ८६, २, ६, 
२९. २, ४५, १८, ८,१२.७, ९ 
१ ०, |, १ ३, २०) ६,२९, 
४५ ६४,५, ६५, ६०८९९, ६)], | 


नैप्र यनि इति मतम्‌ (वैतु वेसा छ्र0म्रख्रनापसघ्री 
-<-गन्धवं- इति )। 

°) नाप (ग।.गा]न्धार- देश- ) । य्यु 2। *भ॒गस्‌- 
(=मग-) > *भगस्वन्त्‌- (=मगवत्‌- ) + (“वृत्ति->> 
नप्र) "वारि- (=निवास-) > (बस ) *भगस्वन्त्‌ वारि- 
>> नेर यनि इति मतम्‌ । श्रादौ दीधैविकप (तु 
धै मूको )। व्यु, उत्तरेटि श्पिद्र। 

१) सा ।पक्ते] यनि प्राति (नेप्र इव) <-*+गमे-धारिणी- 
इत्यपि मेने, स्वरविरोधात्‌ सबन्धाभावाच तदुपेदयम्‌ । 

५) नाप (रषु) । =भग- [वरेव्यापत््या] इति भा सा 
[ति॥,उ मषट्त प्रश्, =गभै- इति ( पक्षे भा (एवमपि 
तात्पयैऽभेद ।तु पंजा गन्भे इति|)। स्यु ?। <- “गम्‌ 
(= 4 गम्भू्‌ = +^जम्भ्‌ | इति एफ प्रश्च॒ । कर्तु- + 
(५८ धारणे] कतरि ) > +> (कास ) *कतै-्- 
>> नैप्र यनि इति मतम्‌ । 

%) विप ( अशनि- ), नाप (दस्त-, ररिमि- प्रग ) । 
प्रा सद्‌ बहुव्युत्त्तिकं द । °) पभ क्ते पु ६८४ 1 
टद । ‰ विप (सोम-) । तरस । 


गभि-पज्ञ"- -षक्‌ शौ ७,८,१, पै 


१७८, २)! , ४२, ।.३, ५६, ३, 
८, ६७, ११, मै ७,१४.७, पै 
७,३६,६, १६,१५३,९, -°रेष् 
जह १०,१७८,।.२८४,२३,१०) | 
गभीर-वेपस्‌"~ -पा ऋ १, ३५,७ 


णम्‌ चे ५,३२,९.६.१०,९ 


म ॥ १ २ ६, : 4 ^ 


€) भाप । <~ +^ +गम्‌ (दीपौ तु दीप्त्र्थे गो- इति, 
वेतु सा र प्रश्‌ =गम्भीर- इति|) । 

४) विप (धामन्‌- ।वैतु एफ प्रन क्रिवि |) । उस 
उप ^“*सन्‌ [सज्जायाम्‌ |> क्तरि सज्‌- इति । 

4) =गम्भीर- । विप (अवत-, सवन-, सुमति- प्रश् ) 
व्यु ८ । < +^^गम्‌ [गहने (तु ट्छ भण 
्रश्, वैतु <- “गम्‌ इति | पाड ४,३५।, पक्षे शरभा 
<^ गा इति च)] । 

) सपा गभी° (माश ३,९.४.५ च) <-> गम्भी° 
इति पामे । ५) सपा गभी <-> गस्भी० इति पामे । 

) सपा गभीरा <-> गम्भीर इति पामे । 

०) न्‌ इत्यनेन व्यवधानिऽयू श्रामन्त्रितस्वर (तु ७ )# 
४) विप (सू्-) । बस । 

‰ नाप (अगाध-प्देश-) । न्यु १।<-^८+गम्भू (गहने) 
इति । 

2) सपा गम्भन्‌ (माश ७, ५,१,८ काध्रौ १७, ५, १ 

च, <> गम्भीरम्‌ ( आपश्रौ १६, २५,९ च ) <-> 
गछन्‌ (माश्नो ६,१,७,२२ च) इति पभ. । 


गर-गीणं- 


गर-गीणै*~ -ण शौ ५, १८, १३. , 







~ ~~~ ~~ 0 अ भ 0 वि 


पै ९.,१ 1 
गरीयस्‌- गुर £ 


गरुड-पश्च-निप६०~ -तेन खि २२, । 

१,२ 
गर्त्‌-मत्‌.- -माच्‌ ऋ १,१६४.० ४६; 
१०, १४९, ३, मा १२४, 
१७,७२, का १३,१,४,६, १८, । 
६, ८, ते €, १,१०.५९, ६.५. । 
३,,१, १०, ५, मे २, | ६२.,५.६,२० 
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मग-र- ।=वसी-यक्त-। + पुत्र- (बस | >> नप्र यनि 
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१६९ )। कार्म्मन्‌-, भ ए , वैतु सा ग्लष्ठा- (=लानौ विश्नम- 

०) सपा आपध्रौ १२, २४, १३ माधरौ २, ४,१,३५ | स्थल-। इति ४] । व्यु ए । 
वैताभ्रौ १९.१८ । कारौ ९,१२.४ तु गात्राणि इति पामे । | * ˆ“) भवि घनन्ते अन्तोदात्त । 

५) सपा गात्रा <-> गात्राणि इतति पमे । ) पठे” यङ्कदा( त्‌. ) स~ (< +^अास्‌ )>>-सः 
९) सपा गात्राणि <~ >> पात्राणि इति पमे. । इति शोधः। 

*) सपा गात्राय <-> गात्रेभ्य, इति पामे । ५) नाप [शिला- (वैतु.वे सा भ्न ष्ठत, 6४, 


४} विप । उस. । रगिू- इति, 0४ ९५ । २,६५ । गिरि->> सप्त 
०) सपा "भाक्‌ <~ >> श्मुाज इति पमे । इति )]। 


२,८४४, जै ३,५८.१ 
'गिदास. प १९.२८,१३.१५ 
श्गिरष्~ शिख ऋ ८,६९,१४ 
रशिर- “यृ (ब्द) द्र 






4) विप (छणौत्‌- ।ऋ ७,१८,५॥, नदी- (पै |), नाप 
(पद्भ्या तरणयोग्य-प्रदेश-) । कमणि घञन्तेऽन्तोदात्त. । 
2) =कृष्टा- । नाप [कृते =अश्वक्रमण-स्थल- (तु 


गिरः 


१२२२ 


१गिरि- 





0 1 [1 वि 


गिरः ऋ ९, ६३, १००, मा १५.५०, 
का १६,१.७०, ते ४,३,१२.२४, 
मै २, ८, ७०, काठ १७.६०, क 
२२६,५० 

एगिरयन्ती° पे १६.४५.३२ 

¶गिरावध्‌"- -शुधम्‌ ऋ ९,२६.६ 

१गिरि- -रय ऋ १,६१, १४, ६३, 
१, ६४,७, ९९, ४१,११, ६, २४, 
८,६६,१११, ८,७, ३४, १०,५९, 
३, मा १८, १३, का १९.,५.१, 
ते ७,७,५, १, मै २, ११, ५, 
१३, २३४, काठ १८, १०, 
७०, ११४, क २८, १०, शौ ६, 
१२,३, १२, १, ११, २०, २५, 
१४], पै छ, ५, ९, १७, २, २, 
१९.४६. -रि ऋ १, ३५, ७, 
६५,३, ७,२०,६, ८१७,५, ५०, 
२, ९८, ४, भने १, १०, २०, 
७,५.१, काठ २३६. १४१, कौ 
१, ३९३, २, ५९७, गजे १, 
४२४, १,३,४८, १३, शौ ७.६, 
८, †२०, ५१,४, ६४,१, पै ५, 

७, १९.,३ ५७,१३, -रि ऽरि 


पे १६,४५, ३; -रिभ्य ऋ ९, 


१०९, ६ ७, ९.५,२, €,७५७,६, 
तै ४,२,११, १, मे €, १०, ४, 
१४,७, काट ४,१५ षे ८१२, 
११, १९.२९, २, -रिम्‌ ऋ १, 
५६,२., &, १५७, ३, ८, ५४, ५, 
५५६, ४, ८, ४५, २०, ६४, ५, 
८८, २, १०, ८९, ७, १५५.,३, 


ते २३, ३, ११, वमे २,१,४, 


२,१३., भृकाठ १०,२, २६.५७, 
कौ २,३६, जै ३, ४, ५†, शौ 
र, ५, र्ठ {२०,९.२, ४९१५, 


पै ४,१३, ५, २४,६, १३,१,९, 


२०, ५४, २, -रिषु ऋ ९.८२, 
२, कौ २,६६७], जे २,५५, 
८, दौ ७५,४, १, ९,१, १८, पै 
२, ३५, २, ८,१०.७, १५.२२, 
४,१६, ३३,६, १९.,८,१५, -री 
मै छ, ४, ५बु, -रीणाम्‌ ऋ 
६, ६१, २, €, ६, 2८; ५७,१४, 
४६,१८,९६९,२., ¶मा २६,१५, 
ते ६,२,४,२३१, {मि ३,८,३,४, 
१४, ७, {काठ ४, १६, ९२, १९, 


कौ १, १४३, †जे १, १५. 
९, शौ १०,४, १४, पै १६, 
१६,४, १९,२०, ११. -रीन्‌ ऋ 
१,३७,१२, ८०१५.२, १०,४.४, 
८, १३८, २; मा २८, ८, का 
०७, ८, २, तै ५, ७, १६.,१, &+ 
२,४,३बु, मे २,१५.७, ४,११, 
४, काठ चदे, ६, शौ ६, १७, 
३, {२०,६ १,५,६ २९, ९४,८, 


पे १९.३९, ८, -रे नह ९, ५६, 


३, १३०,७, १९१,१६, ६.२६, 
५ ८ ३२४, ४९,२, चि ३,१, 
२, फौ २, १६२, जै २, १५, 
१०], शौ ५५,१३, ९, २०, ५१, 
र्न, पे ८, २, ८, २०, ४९, ९, 
५५, १०, -रौ ऋ €, ४५, ५, 
मा २३, २६, २७, क्रा २५८५, ६, 
६ ७, ते ६,१,९,४, ७, ४, १९, 
२, ये २,१,४ब्‌ ,२,७.८१,१३, 
१, काठ १०, २¶ू, ३६, «बृ, 
४५, ८ शलौ ५,४,२, ६,६९.१, 
२०,३४,१२, पै ७, ७, ६, १३, 
७,११,१८.२३,५, १९८, १४, 


°) पाठ 2 । <रेगिर- (< «ग शब्दे] इति प्राचो 
ऽर्बाच्चश्च )। गिरि->> (पदादौ सर) गिरय >> [नप्र 
यनि इति वा गिर्- (=गद्रि-)>> सं ३ इति वेति मतम्‌ 
(त टि शगिरा-वध्‌-, अद्वि-सहत-, अर्दि-घुत- च) । 

४) प्राति ४। नाप (छन्दो-विशेष-) । गिर~ इति वा 
गिरस्‌- इति वेति विमरयम्‌ । व्यु ८। <4^ग (इन्दे 
घा दीप्तौ वा) इति विगृदयम्‌ (त सस्थ टि श््रज )। 
माश [८,५,२,५ प्रश् तु =अन्न- इति इत्वा <~ ^८ग॒ 
| निगरणे | इति । 

०) छ्य व्यु च४। ^८गृ (इन्दे वाऽ्दने वा> 
गिरा >> (नाधा ) «^ गिरि>> यनि इति विग््दयम्‌ । 

५) प्राति ४। गिदू-जावृध्‌- इति वा गिर्या(रि-च्ा)वुधू-- इति 
वाक्ोध (तु 0 ,वैतु पपा प्रद्र गिरा-वृ्रू- इति), 
विप (सोम~) । उस उप. भदनार्थात्‌ धा कर्मणि प्र (वु 


पर्वताबधू-~- [ऋ ९,४६,१ भदनप्रकरणसाम्ये।, गिरिष्टा-~ [ऋ 


९,८५.,१०,९५.४], वैतु वै सा एण 0 उस पूप 
रगिर्‌->> तृ१ इति, 0८५४ स्तुतिपर्वतोमयाथश्िठं 
“गिरा- इति प्रथर्‌ प्रात्ति इति च) । 

९) नाप (पवेत-, मेघ । निघ १,१०.।, उत्सेध, उष्च- 
स्थान-)। व्यु ४। <-^^ग [नियरणे] इति या (१,२० 
एेश्मा २,१.८, अभा. |), << «ग ।रब्दे] इति पक्षे (पउ 

१४३) दे च । < ^^गृ (*शिलोपलक्षित-पक्च-भावे ) 
इति तु मतम्‌ । 

“) ष श्रथ प्रथमेति 6 (तु ऋ १,६६.२ पयोज 
धेन इति, वैतु वै सा आप । =व्याप्ता | गिर 
[मेघा ¡ दवेत्यन्वायुकरौ ४, "7, | ३८३ । ११ इति, 1४. 
गिर्युः (११) इति, (फर गिरिभ्य [प इति च 
्रस्ताचुक ) ¦ 

४) सपा विद्रवे गिरय << >> हिमवन्त. <-> विश्वै 
हिमवन्त इति पामे. । 


१ गिरि-क्षित्‌- 


क ननन --- ~~~ गगौ मीन 





१९,१० 
१गिरि-क्िव*~ -क्चिते र्‌ १,१५४. 
३ 


१गिरि-जा"~ -जा पै १३,१.९ 


१२२४ 





३०, १,३४, १, ४,१५७, २, शौ 
७, २५७, २, ८९, ३, प १, ७७ 
२, २०, ६, १०, -्टाम्‌ ऋ ३२, 
४८,२., ९१, ४३,४, ८,९४;, १२, 





गर्गिरि्तित्‌- 








(५.०१. 


१७,१,४, ते ४,५.१,२, मे २, 
९,२, काठ १७, ११, -ण्डमै 
२,९,२४, क २७,१, पे १४, २, 
५४, -कायणष्ते ४,५, ५, १, मै 


†गिरि-प्रञ्‌~ -अरज. ऋ १०; ६८ ९,,८५५, [१ ०,९५.४ २,९,५., काठ १७,१४, कर.७,४ 
(१ (६, ४४, २०)|, ते ३, गिरिसुत -ताय मरे २,९,१ गिरि-न्त- -°न्तमा १६, २.का 

(~ + 
११,३, मै ७,१२.६, काठ २३, | रगिरि- १७,१,२. ते ८,५,१, १, मे २, 


१२, शौ २०,१६,१ 
{भिरि-ष्ड।~ छा ऋ १, १५४, 
॥ २, १०, १८०, २ ९५ १८, 
१,६२, ४, ९८.९, सा च, २०, 
९८, ७१, कां ५, ५, ८, २०, 
५५, ४; ते १, ६, १२, र) मै 
१, २, ९; ©, १२ ३, कठ | 
१०; €, १६० कं म, ४; करौ ९, 
४७३, ४७५; २, २३५८, जद; 
१२२३, जे १, ४९, ७, ९, ३, 


५) विप (विष्णु) । उस । उप <+“ (निवासे) । 
सा । प्न] पूप ष्‌->> सप्त इति । 

४) विप (तक्मन्‌-) । उस ॒विडन्तम्‌ । 

९) विप (उर्मि-)। उस. । उप < ५८अज्‌ (दुतगतौ ।त 
भा . सस्थ टि ५^*नाव्‌ >> अनावन्‌, वेतु सा शध - 
परतन इति, < 4८ नद्य इति एफ ¢ हए प्रथ |) । 

4) विष्‌ (गग, विष्णु-, सोम प्रश् ) । उस विजन्तम्‌ । 

९) व्यप । षस अन्तोदात्त । उप न्पुत्र- यद्र । 

४) माप । ग (*रजने)+किप्र उस [पा३, 
३,९२ (वैतु सा भ 671 8 28५ {५३। उत्तरे प्रा 
धूप गिर्‌- ।सुति-। > सप्त१ इति, एण एफ लज 
& प =१गिरि- इति, निव हृदययन्ञान्यतरपर्यायभूतं 
क्रिमपि राति इति च)|। 

४) विप (मति-~ [स्तुति |) । उस । उप «जन्‌ ~> 
जनि +कर्तरि ड प्र उस (पा ३,२,९४) | 

४) उत्तरेषु समस्तेषु प्राति पूप सदिदं प्राति +गिरि- 
{ ठ. प्रननोऽर्वाशचश्च ) इत्यस्मादमिक्नं भवल्युताहो रगिरि- 
इत्येतत्‌-सामीप्यभाक्‌ सद्‌ अनुनय-हृतो वाचकं ताभ्या- 
सभाभ्या भिन्नं भवतीति विग्रयम्‌ । 

1) विप (सद~) ! उस गञन्तम्‌ । 

2) विप (ख-) । उस्र थादि.स्वर ¦ उप < +^च्रा 


रेणिरि"- 





२{गिरि-(ज>>)जाः~ -जा ऋ ५, 
८७,१, कौ १,४६२,जै १,४८.८ 


गिरि-चर- -राय मा १६.२२, का 
९७,३,१, तै ४,५,३, १, मे २, 
९.३, काठ १७, १२, क २७,२ 

गिरिः - -ण्त्रः मा १६,३, का 
१७, १,३, ते ७,५,१; २, काठ 
१७,११, क २७१ 

गिरिश -न्शष् मा १६,.४,का 


९, २, काठ १७.११, पै १४,२ 
८, -~ण्न्तमा १६, २३, का १७, 
१,३, ते ४,५,१,१, मे २,९,२, 
काठ १७, ११, क २७, १२, पै 
१७,२,५ 
गिरि-शय?- -यायम् मा १६, २९, 
का १७,४,३ 
गिरिक -केभ्य ' मै २,९,९ 
रगिरिक्चितः- 
गरिक्षित- -तस्य ऋ ५,३३, ८ 


इति (त॒ सा| तै] एण प्रश,वैतुसा|का]उ म 
पूप अधिकरणे इति) । 

५) सपा गिरित्र (शे ३,६ नी २,५ च) <-> गिरि 
इति पामे । 

1) विप, नाप (शद्-) च । उस प्रकृतिस्वर । उप २। 
-<- +५^“दी [*निवसे] इति उ म॒ प्रभ, [पक्षे] पाम 
मत्वर्थीय श्र प्र (पा ५,२,१००) इति । «^^द्‌ 
|छ्दने| >> (कतरि। +शद-~ >> नैप्र॒*शु- इति मतम्‌ । 

) पामे कृते प्रु ११६१ टि द्र । तत्रच भिरि 
इत्येवं शोध । ") सपा शलाय <-> श््ायाय इति पामे । 

०) विप (ख-) । उस प्रकृतिश्वर, । उप ए! < ^८शी 
[निवाते। इति एर ह प्रभ , दाम्‌+त- [< ^^ तन्‌] 
>>यनि इतिसाउ म, ।पक्ष] म शिश +भन्त- 
<<- ५^भम्‌ गतौ | >> यनि इति । «८^"+अन्द्‌ । छदने |>. 
{कतेरि। *उन्द- ->नैप्र +शन्त्‌- इति मतम्‌ । 

0) विप (ख-) । उस प्रकृतिस्वर । उप ४।नैप्र 
<< रद्- (तु टि गिरिश) । 

५) विप (हृदय- ) । व्यु ४। 

") पमि कते प्र ११२१क९रि.द्‌। 

%) व्यप, ।च्यु\। %) व्यप ((्रसद्सयु- (ऋ., 
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४, ३, -लो" शौ १९, २८, १, 
पे १९,२४,१.,२ 

गुरफः'- -शृल्फ काठ रिः र, क 
१,१, -सफयो वे १६, १४९, 
१, -ठफाभ्याम्‌ पे ९६, ७५, 
११०. -ठ्फौ शौ १०,२,१, २, 
प २,८४.९, १६,५९.१.२ 


५“ गुःगरह 
८,२, मै २,१५.७ 
॥गव्मत पे २०,३७.२ 





गुष्पित -तम्‌ ऋ ८,४०, ६, मे १, 


२,२२०, शौ ३, ७, २१, ७, ९५, 
१, पै ३, २, २४, २०, २९, 
9 

गुस्थितः- -तम्‌ पे ४,३४,२४ 

५८ग,गूह, > जधुश्षःगृहते ऋ १०,२७, 
२४, गृहति ते १, ५, २.३१, 
गूहन्ति क्र १०,१०८,४, गूहुथ 
ऋ ५,६२,४, गूहताम्‌ ऋ 
२,४०, २, ते १, ८, ०२,५, 
मनै ४,११,२, काठ ८, १७, 
गृहत >> ता ऋ १, ८६, १०, 
गृहत" खि ३, २१, १, मा १७, 
४७, का १८, ४, १५, कौ २, 
१२१०, पै २,५.६, भगूहत्‌ ऋ 


गुरूभृत्‌ ~ -ग्टत्‌ शौ १२१४८ 


गगर १.१ 


युरोर्-दारा(र-अ)नभिगमन- -नात्‌ (गुदम - -व्मान मा २५, का, _----------- गुल्म" -ल्मान्‌ मा २ ८; का २७, 





५) विप ([अनि-श्रादित्यरूप-४। होवर-)। यद्लुगन्तात्‌ 
कर्तरि कनि प्र उस ( पाड ४, ११४) तत्स्वरश्च (ठु 
त॒तुर्बणि- प्रघ तध फए५।११७० €| 0 8एठ › 
तु वे सा ज्ञगुर-।नाप |+ +८वन्‌ (उस । इति, ण 
< ५८अ्‌ ।स्ततौ। उति) । 

४) विप (द्वेषस्‌, मन्यु-, देवहेडन-, भार, मन्त्र 
प्श) । व्यु ४ । -<-+4८गुर्‌ (*बाधने ) इति (पाड १, 
२४), < ^८“शुर्‌ [उद्यमने] इति भ फ़ । 

०) क्रचित्‌ वा क्रिवि भवति। 

9) सपा यो गुर <> शरणा इति पामे । 

९) विप (पृथिवी. ) । उस । 

४) नाप (श्चाचायै- ) । स्यु ४ । < 4८गृ (शब्दे ) इनि 
(पाड १,२४) । 

8) घस । पूपर॒॒षस षे अलुक्‌ । 

४) नाप । षस । पप. स्रु इत्यस्य वावि द. । 

4) सपा गुर्युष्टिना <> युखष्टिना-<-> दभेगुरु- 
शुष्डिना इति पमे. ¦ 
%) ~पर, गुर्द । व्यु ४ । 


भुगुट्फ-दश्च- -घे काठ रद, ३, क 


,२४ र 
गुह ऋ ८१६११४७ 
जधुश्चत ऋ ८,२१.७ 


न्य 


भ) =गुल्युल- । शौ ४,२५२ अन्यत्र एफ फ 
गुगगु्- इति । 


५) ~ुख्फ- । व्यु ४ । << ^^ गर्‌ इति (पाठ ,२६) । 

प) सपा गुरफाम्यास्‌ <-> जानुभ्यास्‌ इति पाभे । 

०) नाप । नज्ुपाधिष्ठातृ-देवता- इति उ म । च्यु ४। 
< «गु >> ख्‌ इति ( पाडमो २०२०२४३ प्रभ । 

०) विप (कत्रिय- (शौ २०७०२), नाप (गुष्फित-, ग्रन्थि- 
| ऋ ज्ञौ |) । च्यु ? । +^गुम््‌ [= +“ गुफूःम्फ्‌।> गुष्प- 
[=शुल्फ-( =उपचय- ।त पमि , वे सा (शौ ) तण फ 
8 प्रभ |)] >नाधा >>यनि इतिः, 

५) गु पितुम्‌ इति सात । सपा सक्त गुष्पितम्‌ <-> 
्ेत्रियम्‌ <> आपश्रौ १०, १०,३, १३, ७,१६ माभ्रौ 
१०, ६, १७ दरौ १०, २, १२ शुदिफतम्‌ इति पाभ । 
एतदनु प्र ११९३ ¢ टि स-शोध्यं द । 

५) पामे क्ते पर १०४१ ८ दि. द. । ” नगुषितु- ४ 
सप्र माश।३,२,२,२० गृ्टित॒- इति। च्यु ८। 

९) सपा गुस्थितम्‌ <> थुपितम्‌ इति पामे । 

४) सुपा. गृहत <> निध्यत इति पामे । 


^^ गु \गूह~ 


१२९१८ 


+“गुश््रह~ 


ऋकारा कानानानि क 
------------------------------------------------------------------------ ~ 


गुह"- गुहम्‌", गुहा ऋ १, ६५, 
३ 

गृहत्‌- 
गृहद अवद्य ~ -दयम्‌ ऋ २,१९, 
५, 

गुहमान- -न ऋ ७,१,११ 

गुहा -हा' ऋ १,६.१५, २३; १४. 
६५,१,६७,२,४,१२३,७,१३०, 
३,१४१,२, १६४,४५,१६५,३, 
२२, ४, ९, ११,।५. २, ३९; ६, 
१०,१४८, २; १२४, रर, ६; 
३,१, ९९, १४, ५,१०, ७,१०, 
५६; २, ४,५, ८, ९, १२.७६, 
१८,५, २१, ७, ५,२,१. ८,३; 
११,६, १५,५, ८,६१८; ८, २३, 
१४.८, ९,६,९.१०, ९, ६८.५५ 
१०२,२, १०,५,२,२२,१, १०; 
३९,९,४५, २; ४९,२; ५४, ५, 
६१,१३, ६५, ४, ९८; ५, ७१, 
१, ७९, २, ८५५, १६,१००, ७, 
१२४,२,१८१,२, चि ४,४, ३, 
१०,२२.१०१, २, सा ८,९., ९, 
९, १२, १९, १५, २८], ३२, 
८४, ९२ का ८, ६, २, १०,२, 
६,१३,२, २†, १६,५, ९, ३५५, 
३,५९, ६* † ते ३,३, ११, २, 


%) नाप (ग॒प्तप्रदेश-) । सधिकरण क्किप्‌ प्र । 


0) वैतु 16. कमुखन्तम्‌ इति । 


°)पं अर्थेत्‌ व्र (तु ऋ १,५२,७.२,३२,१२. वसा 
प्रभ ) । ५) विप (रयि-) । बस । (तु टि अवचैदू-धूम-) । 
९) नाप घ्नी । भद्‌ प्र आदुदात्तत्वज्च (पा २,३,१०४, 


६,१,२०३)। 
4) कचित्‌ क्रिवि । विभङ्केर्‌ डाऽष्देरा । 


£) सपा तश्चा १०,१,३ मना १,३ भवनानि इति पमि । 
४) सपा ऋ १०, ८२,५ मा १७, २९ २,१०,३ 


कीर १८,१ विरिष्ट; पामे । 


1) सपा गुहा (कौसु. ११७.४ च) <-> निधि (तैत्रा 


ॐ, ४, १, ८ तेमां ४,४२.२ च) इति पभ. । 


७,२,२,१.४, ४,३, ६,२, ३५, 
७५,७,१३, १, मै २,७, ९, १३, 
७, ८, ४.१, ७,१, ९बु, १४, 
१४, काठ ९ १९, १६, ९, 
२९, ८ न्ब, २९.७१, १४, ३९. 
१४], ८२, ३, क ४७, «¶, 
{पौ २, २०२, २५८, ३६४, 
४७७, ९९१, ११९२1, जे 
२३,१८, ९, २२,५., ३०,८, २३६, 
२, शौ १,८, ४, १३, २,२, १, 
१६, २८, ६, ९२, २, ८, ९, २ 
९,१५, २७, १०, ८, ६, ११, 
७,१०,९,१५. १२,१,४४, ४६; 
६०, १४,१, १६, {२०, १६, 
७, २८, २, २३४, ४,३९.३, 
७०, १,९१, ४; पे २, ६; २९, 
९९, १६; ६, ८, १८, ३, ९,१२, 
२, १३, ७, ४, १६, १८, २; 
१०१,९, १५२, २, १५३,१०, 
१७,३,१२,५.४, ६,९,{१८,२, 
५,२५.७, १९.,२.५], ३४,११, 
४६; ९1, २०, १,४, -हाभ्य 

मा ३०, १६. का ३४.२३, २, 
-हासु खि ७,१०., २, सिसा 
२२,१५ 


गुह्य, द्या" -द्य शौ १०,७, ४ 
1) सपा शौ ७,४४,१ विशिष्ट प्रमे । 


पै १७, ११; २), -दह्यम्‌ ऋ ९, 
८६, १०, २, ११,।५, २, ३९, 
६, १०, १४८,२., ३, ५५,१५, 
७,५.१०, ५८, १,५९.२.२८, ३, 
९,८७, ३, ९६, १६, १०, ५५, 
१,२, ७९, ३, खि २,३,१ 
खिपा ३२, २६, मा १७,८९१; 
का १९.१.३२], ते २,३,४, ११, 
मनै १, ६, २†, काठ ७०, «५, 
कौ २, २९], जै २,१,५. २,३, 
८, शौ ३,५, ३, पे १,९५.२, 
२,३६.४, ८, १३, १, १८,२५, 
९, २०, २८, ७, ह्यस्य शौ ७9, 
३०, १०, द्या ऋ २,३८;, २, 
९१,५,१ ०, 9, ८७,४, ८४१, ५, 
खि ५५,५, २, तै १, ८, २२, १, 
मै ७,११,२, कठ ७,१६, ३९, 
१९ ऊ ७८, १७, शौ ७, 
३०,२, पै १६.६७,८] ०,२०.७, 
२, -दह्या ऋ २,३२.२, ७,१०३, 
८, शौ ११,१०, २८, पै १६,८७, 
९, -द्यानि ऋ १, ७२, ६, ९; 
९५.२, १०,५३, १०,तै १, ८, 
२०,१०, मै ४,१०, १०, काठ छ, 
१६०, प २०, ७, १५४, --ह्यामू 
ऋ १०, ५३, ३, तै १, ३, १४, 


(पारि 1 1 


५) विप (तमस्‌~, रिप्‌-, नामन-, जिह्वा-प्रभ्र }, नाप 


च । कमैशि क्यप्‌ प्र (पात्रा २, १,१०९) । द्रा गुहा- 
+। तद्हंतीय | यत्‌ प्र (पा५,१,६६), सा ऋ, 
८६,१० तत्रभवीय यत्‌ प्र॒ यना स्र, 


1) पूर्वेण मन्त्रेणैकवाक्यता द्र । भूयिषषु मूो ग्य इति 


पठि £ यनि शोध स्पष्ट ( 
गुहा इति शोध-परस्तावस्तु व्यथं ) । 
०५) सपा शआआपमं १, ५,१२ स्वयम्‌ इति पमि, । 


प्फ प्रन, वैतु छ 


०) सपा. गृद्यस्य <-> गद्यानि ( शाध्ौ २,४.३६ च) 


हृति पाभे । 


०) पामे क्ते प्र१११६३ ९६. द्र. । 


४) संस्कत सदेहचिहमपार्थक इ । 


4“ गुहगूहू> 


१२२९ 


«“ग(्वबोधने) 





२, मे ७, ११.१४०, काठ २, (एगहपाय पे २०,१०.,४ 
१ ५1, पर, ११,१३५ {द्येन > गू तै-, गूति- 


(=, 





गुर्‌ द्र 


१,१६३,३, मा २९.१४, कार१, गद द॑ , --दाय, -दै, -देभ्य 


३,३, ते २,३,४.११, ४,६,७,१, 
काठ ७०, ६, -द्येषु ऋ २, ५४, 
५, १०,११४,२१२९,६)| 

गुह्यमान- -न मा २, १७१०, का 
२,४,४०, पै १६, ९७, <° 
-{नम्‌ ऋ ७,५८, ४, मा १७, 
५२, फा १९. १, ६, काठ &०, 
७, पै ८,१३.४ 

गूढ, ष्ह- -ढ शौ द, १३४,२, पे 
५५, २३३, ५, -ठम्‌ ऋ १, ११७, 
४, २२,११,।५, ३,३९, ६, १०, 
१४८, २, ८९,४०, ६, ७,७६.४ 
१०, ७२, ७, १२९, ३, -ढ 
ऋ ६, ४८, १५, -ढे ऋ <, 
९६, १६, कौ १,३२६, जे १, 
२३४,४, शौ २०,१३७,१० 

गृढव्री ऋ ७,८०.२ 

गृह(त>> )न्ती- -न्ती ऋ ४,५१.९ 

गोह" -हे ऋ ४, २१,६-८ 

गृह -हाभ्याम्‌ काठ ५५३३ 8 


५) गद्यम्‌ इति पाठे ¢ यनि शोध (तु ऋ )। 


४) पामे कृते परु ८०२ टि द्र | 


<^मुधू ->गृरधि, †गूधव->याण्क <, 


^“ गूह ^८गुहू द्र 
५८गर (अत्रवोधने )", ~> गारि, जाग, 


काठ २९.१५ 


१९,१, कौ १,१०९, २,१०३७, 
जे १,१२,२.४,२९,३ 








जागर्ति मे २,६, २, ४,२, 
१४, जागृत मा २३४,५५, का 
२२,२,१८, पै १६, १०३, ११, 
जाग्रति शौ १९.४८,५1, जाग्रति 
शौ १९, ४८, ५२०५, ६१०, वै ६, 
२१,५, जागर्षिण खि २, ३,१२, 
जागथ कार २७, १०१, जागरत्‌ 
रौ १४, २४,२, ३, पै १; ७१, 
४, १७५,५,९,१०, जागरासि शौ 
१४, २, २१०, जागरः पै १८, 
१०, १०, जागृताम्‌ शौ ५, ३०, 
१०५, जाग्रतु पै ६, २१, ५२, 
जागृहि ऋ १०, ८७, २४, शौ 
१९.४७, ९, जागरहि ऋ ९, ६१, , 





२४, ८ २,४, १०, २५, ८, ८५, 
२७, मा ७,१४, २७,३, का &, 
५,६, २९,१, ३, ते १,२,३,१, 
७,१,७,२, मे १, २,३, २,१२, 
५, काठ २,४, १८,१६, २२,५. 
८०, ९, क १,१६, २९, ४, जै 
२०४४, शौ २,६.३२, २,१५. 
७, १२२,२,१०, १३, १,९. १४, 
१,२१, पै ६, २०, ९, २१,६; 
१६.८.८१, १७, ३०,१०, १८ 
२,१०, १५, ९, {जागुत्तम्‌ ऋ 
१, २१, ६, ७, १०४, २५. रौ 
८, ४, २५, पै १६, ११, ५, 
जागतः मे १,१, २३९, शौ १, 
३०, १, जागरततै १, ३, १२, 
१, कार १,३१,३२९.,२५०,३७,१ ०; 
क &७,२३, चै १,१४,१, ¶जागू- 
तात्‌" शौ ७, ५, ५, जजाग ऋ 
१०, १०४, ९, जागरयात्‌ मे ४, 
२,११्‌, जागरयाम्‌ खि २,१४,१, 
जागयामण्मा ९,२३, का १० 
५,१, नै १,११,४, कठ ९७,२, 
जाथियामण तै १,७,१०,१ 


०) पाटे ? जाग्रतु इति शोध. (तु सपा पै, ए , वेतु. 


सा व्यत्ययसुखेन साधु )। 


५) पामे प्ते षर्‌ ११०३८५२ द्र । 

4) नाप । श्रधिफ़रणे घञि प्र जित्स्रर । 

%) कुह- इत्यनेन स-न्यायता द्र । 

”) पामे छते ए ११३२९5२ द । 

९) अर्थं ४ । नाप इषू- |तु 10 आपश्रौ १६, ३०, 
प, वेतु एण प्रथ भाप) । श्य !। <^^गू(< गुदं 
इति । 

५) धा स्तुतौ वृत्ति (तु निघ द,१४) । यत्तु एष 
तृ१ इत्याह तन्‌ निधातश्चतेश्‌ चिन्त्यम्‌ । 

+) ऋ १, १५८,२ भ्रश्र॒ अन्तर्मावितरयथं प्रयोग । 

प्र पूर्वसुदात्तम्‌ (पा ६,१,१९२) । 

५) तु सस्थ. रि भजञ्ु। 

1) सपा जाग्रति < >> जाग्रथ इत्ति पामे । 


”) पठे ¢ जागृहि इति शोध । शिष्ट टि द्र । 

०) जाण इति स्वरे १ यनि शोध । 

४) सपा जागरासि <->> जागर इति पामे । 

५) सपा जाग्रताम्‌ < >> जातु इति पामे । 

*) तैतु विगतस्यरः मे परप । 

5) सपा श्यापश्रौ १, ४१, ३ माश्रौ १, १,३, ३५१ 


दिग्र २,४,५ तु जात इति, पाग १, १६, २२ जाग्रथ 
इति च पाभ, मा १,४ पाठाऽभाव । 


५ पठे? जाग्र॒याम्‌ इति शोध (ठु सपा खि २, 


१४,१ खिसा १५, १ चै ४,६, ५ ५८चब्‌ >> ४चरतात 
इति च) । 


८) सपा जाग्रयाम (माश ५,२,२,५ च)-< >> जाभि- 


याम इति पभ. । 


^“ भू(शवबोधने)>> १२३५ 


८यःगृ(शब्दे) 





छा क का क, क, श १) प 0 


जियतम्‌ ऋ ९, १५८, २०, ४, 
५०, (११, ७, ६४-६५.५, ९७), 
९४], जिग्रेत्‌ ऋ ७,५७,६ 

{जागार ऋ ५, ४४, १४२, कौ 
२,११५७६९, जागार ऋ ५, ४४, 
१५२,१०.१४४,५, शौ ९५, १९ 
१०, ११, ६,२५. पै ९, १९, 


३, १६, २३, ५, जागर०यै ४, | 


४०,१, जाग्रतु, पै ९, १३,१ ००, 
{अजीग ° ऋ ५,१,३.७.६७.१, 
कौ ०,१०९.८. †भजीग + १; 
९२, ६, ११३,।४-६], २, ५८, 
द, ४७, ३, ६५, १,७,१०) 
१,७५.१, १०,२९.१, रौ २०, 
७६,१, अजीग < ऋ १,११३.९ 


जागरण -णम्‌ मा २०, १५, का 


७,२३.४ 

जागरितु- -ताय ते ७, १,१९, २९ 

भजागरितव्यं- -व्यम्‌ मे ७,२,१ 

जागरिष्य॒व्‌- -ष्यते ते ७, १, १९, 
२, काठ ४१,१० 

जागह्(क ~> )का"~ -के ऋ २,५४, 
५9 

ध्जागारम्‌ खि २,८,२ 

जागरन-~ -ताय काठ &१,१०९ 

{जागरुवस- -वद्धि ऋ २, २९, २, 
७, ५५१, १०, ९१, १, कौ १, 
७९, जै १, ८, ७, -वास ऋ 
१, २२, २१, ३,१०,९], ६,१, 


^) वैतु सा < 4“गृ । शब्दे ! इति (तु ऋ ४,५०, 


३, मा ३७, ४४, का २३,२.,७, 
मै ७, १३, ६, काठ १८, २०, 
कौ २, १०२३, -वासम्‌ ऋ ¢, 
५,३६. -वांसा ऋ १,१३६.३ 
जागरवि~ -वि ऋ ८, ८९, १, मा 
७, ९, ८, ४९, २०, ३०, २९, 
३६, का ७, १, २, ८, २२, ३, 
२२, २, ७, २२,४, ८; त १ 
४, १,२. २,२, ३, २, ४,२, ६, 
४,४.२३, मे १, ३,४, ३,११.२, 
©, ५, ७, काट २७,१, २०, ६, 
कं ४२,१, कौ १,२५८१, जे १, 
२७,६४१, पे १६,७३, ३, -विः 
ऋ १,३१, ९, ३, २, १२, २६, 
३, ३९,१,२; ९९,११,१; €, ४४, 
२९, ९,,३६,२, ४४, ३, ७१,१, 
९७, २, ३४७, १०६४,१ ०७,६, 
१२,१०.,३४,१. मा १५,२५], 
का १६,५.८], ते ४,४,४, २, 
मै २,१३, ७], काठ २७,१०९, 
भ, २९,१४, {कौ १, ५१४, 
५५१९, ५६४, २, ११७, २५५७, 
७०७, ७५०, {जे १,५३.४,९, 
५८,२, २,१२.४,२२,४,५८,४, 
सौ ४, ३०, १०, ८,१, १३, पै 
९,१३,१०., १६,२,३ १९.४९३, 
८, [विम्‌ ऋ द, २८,५, ३७, 
८, &,१५, <; करौ २, ९१८, जे 
८,१६.१, शौ २०,२०, १, ५७) 





११, ७,६४,५ तदुव्याख्याजम्‌ ) | 
) प्रपु अपि विभाषया णिच्छम्‌ उ (पा ७,१,९१) । 
%) पराभ छते प १२२९ टि द । 
%) पुष द्र, । ९) मपु द्र । 
) नाप (्हरिन्‌- (वैत आफ 07" त्रिप इतीव शू) । 
कतेरि यच >>अन, प्र चित्स्वरश्व । 





र्ठ -ण्वे र २,३,७,२४,२; < 
९२,२३, काठ २७.१०२, कौ २, 
१०१११ 


जाथत्‌- -मरत्‌ मा २०,१६. का २२, 


१,३, मे ३,११,१०, काठ ३८, 
५, शो ६,११५,२, १६,७,१०, 
पे १६.४९, ५, ~ग्रत ऋ १०, 
१६४,२, खि ७,११.४, मा ३७४, 
१, का३२,१,१, गौ ६,४५.२], 
९६, ३,७, ११३, २, † पै ९९, 
१२.६, ३६, ५, -म्रतम्‌ पै १०, 
११, २, ग्रता पै १९, ३९, २, 
-म्रते मा २२,५७, का २४,३,२, 
ते ७, १,१९.२. मे ३, १२.३२, 
काठ ९,१ ०, ~मद्य मा १६, 
२२, का १७, ३, २, तै ४,५, 
३, २, मै २, ९, ४, काठ १७, 
१३, क २७३ 

जा्रती- -तीम्‌ तै १,४, 
३४, १, मै २, १३, १९, काठ 
@०, ४, रौ €, ६, ८; पै १६, 
५७९,५१ 
जाग्रत्स्वप्न “~ -अ ऋ १०, 
१६४५५ 
जाग्रद्‌ दुस्वप्न्यु- -प्न्यम्‌ शौ 
१६, ६.९ 


4“'गरगृ (शब्दे), > गिर्‌, गृणीते ऋ ५, 


४१, (१० (६,१२, ४)|, गणीते 
क १, ७९, १२. {गरणे ऋ घ्‌, 








५) विप । ऊकः प्र (पा ३,२,१६५) तत्स्वरश्च । 

) निप (अनि, धी-, सरस्वती- प्रभ) क्रिन्‌ प्र 
(पाड ४,५४) नित्स्वरश्च । <"जागुरि- इति ५७ (१, 
१८४ ¢| । -वि इति द्वि१ सत्‌ कचित्‌ वा क्रिवि द्र । 

‡ श्वीम्‌ इति पठे £ यनि शोधः (तु कौ )। 

५) नाप । षस अन्तोदात्त (तु वै न्प 0, 
वेप ३ ¶१जाग्रत्‌-स्वप्न- इति, वैतु सा एक. प्रभ विप ) ¦ 


४) सपा जागरिताय <-> जागताय इति पामे । मा | ५) नाप । षस अन्तोदात्त । 


२२.४५, का २४,३,२ पाठाऽभावश्च । 


य) प्रु १ तलोपे प्र स्वरः । 


५८, गृ(श्दे) 





६,२, ८,२७,८,३३,५, ६२,८०, 
७०,१०, मा १७५, ४२, का १६, 
५,२४, मै २,१३.७, फो १, 
२७३, ३९१. ४३८, २,२८३, 
१०८९. १११८१, जे १, २९. 
१,४४.३, ४६,२१., २,२३२,१५, 
शौ २०, ९२, १६, १०५, ४, 
{गणे ऋ, ३,४, मा ३३, 
८३०, का २२, ६, १४, कौ २, 
९५८, जे £, २०, ७, शो २०, 
१०४, २, गरुणाति ऋ १, ४८, 


४, ७,२६, ५, ८,१५.९, कौ २, | 


९९७, दशौ २०, १०६, ३, 
{युणन्ति ऋ १, १४, २१, ४८, 
११.८५२ ५,१०; 2,२३४.१२; ६५, 
५, ८, ५४, [(४६,३) १, ७५, 
१०, खि दे, ६,१, ते २,६,११, 
२, मे ,११, ६, काठ ७,१७, 
कौ १, ११, २, ९९०, जे १,२, 
१, गणस्ति ऋ द, ३४, ७, ४, 
३२, ११, ७, १८, २४, खि ९, 
११, २, शौ २०, ११, 
गणीपे ऋ ८,६५.५, गरेण ऋ ९, 
१४३, ६, &,१५.७, &,२३,७, 
१०, १५०, ३, मे २, ५, १००, 
कौ २,९१७, जै ७,१५.१०], 
{गरणामि ऋ ७,१००,५, ते २, 


१२३१ 


(ि 


२, १२,५, १,३,९.१०, मे ४, 
१०, १, काठ ६, १०, कौ -, 
९७६, जे ७,२३.६, पे ६, १०, 
८$, गरुणीम काठ १३, ९०, 
पै १, ९७, १, गृणीमसि ऋ २, 
३३, ८, † गरणीमसि ऋ १, ५३, 
२,६ ८,.१ २(६,६६१११)।१५५, 
४, ८, १५,४.,७१.१५, १०,२३, 
५,८४,५,९२,१४ कौ १,३८३, 
२,२३०, जे १,४३, ३, २,२०, 
१४, छ, १४, ९, शौ ७,३१.५, 
२२०, २१,२, ६१, १, ७३,६, पै 
७,१२.५, ¶ग्रुणन्त ऋ ८,३,७; 
को १, २५६. २, ९२३, जे ९, 
२७,४, शौ २०,९९.,१, गणीषेः 
क द, ४४, ४, कौ १,३५०, जे 
९, ३४, ६, गुणीषे ऋ १,१४६, 
१, १८६, [३ (८, ८४, १)।, २, 
२०,४, ३२३३१२५. ५,३४.९, ७, 
६; ४, ३४, १६. ९७, ३, १०, 
१२२, १, कौ १, ३२७, जे १, 
३४, ५, गणीताम्‌ पे २,७२.३; 
गृणन्तु पे ६, १७, १०५, २०, 
९, ९8, गृणीहि ऋ ८, १०२, 
१२, गृणीहि ऋ ५, ५३, १६, 
६,४८१२,९.०८४,१. गृणत~> तां 
रौ ५, २७.९१, गृणीत ऋ ८, 


५८, गृ(शब्दे) 








9-न५, 





[1 9 । 


३ 9 १ २ 9 शौ 2०, ५4० |] १ 


रगिर्‌~~ गिर ऋ १,३,२,५,।८.८, 


४४,१९|,६,६, ९,९,४, १०.,९, 
१२,११,१,१४,१, २५.१०.२६, 
(५, ४५५, ५, २, ६,१.|,३७,१०१, 
५३, १, ५७४, ५९,४, ६१.४, 
६४११. ७७,४,७९,१०. ८२,१; 
८४,८.९३,९, ११८,१०.१२१, 
१,१२२,१४,१५१,७.८, १७६, 
२, १७८, ३, १ ८६; ५७, ९, २.५७ 
१, ३५.,१,२९,७, ३,३,३; १०, 
६, २०, >, २४, ४, २९, १०५, 
३१, १३, ३९, ७,४०, ८, ४२, 
३, ५१,१, २, ६, ५२, (३, (३, 
६२, ८) ७,३२, १६, ४, ४१, 
८; ९८९, १०,४,११.५. १३.२३, 
२७, ३, ३९, ४,[(२२, ४१५९, 
४१, १२, १४.४३, १०, ६१, 
१७, ६५, १, द, १६,१६. ३७) 
२३४,१, ३६,३, ३८३, ४, ४, 
५, ४५, २२.२५, ८, ९८५,१.; 
२८, ४७, १४, ५२, ९, ६९,२, 
[४ (७) | ७, ३, ८, ५, ५, १०, 
३, १५, ६, १८, २, ३, २२.,५, 
३२,५, ३९.,५०,४५, ४; ४६,१, 
६८, १, ९४५२, ९९,.७, १००, 
७], ८,२,३०, ३, ३,।.१५. ४३४ 


०) तु (प 61 वैतु वे सा,विव भ । कौश, 
३९१ | उपु१ इति । 

४) तुवें,भ (कौ १,२७द), लक. ७८, तैतु सा 
विव (कौ ) उपु१ इति। °) वैतु म उपु१ इति। 

५) सपा गरुण॒न्ति <-> गृणन्तु इति पाभे । 

€) सपा गरुणे<~~>गुणामि<~ >> गरणी इति पामे" । 

) उपु१ द्र । 

४) सपा गृणन्तु <-> रमन्ताम्‌ इति प्राभे । 

५) पमि कृते प्र ११४२ रि द्र । 

) नाप, (स्तोवृ-, स्वुत्ति-, वाचू- ) । कतेरि कमेणि च 
पू प्र । 


1) >= स्तोतार (छस्य सूनून्‌ मस्त उद्टिश्य) इति एत्वा 
पुं प्ररे (तुष 0 लहर छठ {ऋ ५, २९,१, 
५७,५, ६, ६३,१०, ९, ६३, १० प्र }, वैतु ष्ण. 
[पक्ष स्म दविर इत्तिःस्क सा ४0४ प्रश्‌ ५१ इति) । 

५) सपा शिर (जैमि १, ६१ च) <> रयिम्‌ 
(माश २,३,४,१३, ७,१,१,२८ तैत्रा १,२,१, १६. २, 
५,८,८ जैमि १,६१ जाबा @ च) इति प्रभे । 

५) -्तुति- इति (तु सा. ्रघ्ए प्रभ, वैतु ए. 
ष =गिरि- इति ७ विप इति), 

०) -स्तुति- । द्वि द. (त॒.वे तष्ष प्रभ, वैतु सा. 
= [स्तुत्य -। देव- इति, 8 0. नाप =गिरि- इति) $ 


कष्णे 
किणि कमक @-@ = 4० [क क क का क कि 


<(गृहगरब्दो> 





१ (९.,६५७) १७), ६,११.८२२; 
१३,६, ७, १६.१८, ९२, २१. 
९, ६१, १४, ३२; २३, ३३; 
१६३. ३५, ६; ४४, १२, २५५, 
५२.९८); ५९७,४, \७१ , १०, ४) 
३,६, ७, ८५९; ‰०,१५ २५७, 
९५५, ६, ९६; १०, १०२५ १ ३, 
१०३,१,९..२,७, ६१९, २०,५. 
२५, ५,३४,६५ ४०, ५; ्३,२, 
६१,२३, ८५.११, ९६,७,११४, 
२, १०, २०,१०.२९.३.५ ३३; 
६, ६१,२५, ६४,१२, ६५०१४, 
६६; १०, ६९; ३; ८९; ४, ९१, 
१२.९६,१,१०४,१०७०१४८,३; 
१६०.,२, खि १, ४५५, २,४,८, 
९,११,४, {मा ५,२९,१२.,५६. 
१२,५२.१५,६१, १७,६१, १८, 
५७५७.,२६,१ ३,२२७४ ८१; २३४, 
५४, [का २,५७.५, १६, ४,१ 
१४, ५,६, १६ ७, ४; १८, ५; 
१२ २०, ५, १०, ३२, ६, ८; 


३२३, २, १५७, ति १, ३, १,२, 
६,१२, २०, २,२, १२१५. ३; 
१४, १, ८२,२;, ११, १, ४,६.२३; 
४, ७,१,११, ७, ७,३, २४, ६, 
म, १०, ७, (६. ९१,२, ११, ३, 
२९, २, 77 १ ० ५, १ ३, ५७, 
११, ४,१०.१.१, ११.२.१२, 
१,३२.४, १४,३,१८, †काठ २, 
१२,१४, ४,१६.६१०, ७,१६. 
९,१९., ११,१२, १२,१५. १८, 


३, २६, १ 9; दद, १ ५, २७. ९, 


न रीषि थी णणिपिषिणरिणीिीषि श प पि 
मक मानानि यामिका ण्यक + 


१२३२ 


३८,७, ७०, १४९, क २८, ३१, 
{कौ १,७,१२, ३४,४७१६ (8 ध 
१४६,१५८,२०१, २०५,२२१, 
२५०, २५१; २९४, ३३९, 
३४३,३४९,२३५७३, ३७४१४१६. 
२,५५, ७२, ७४, १७७, २३५. 
२६५७,२९५,३२२, ३९३, ५९६, 
६ ०६.,६९३,७१ २,७५.६, ८५१. 
८५३,८६५, ९०१, ९५०४९२०) 
९४५५, ९.५७, ९४७७, १०१७, 
१०५५. १११९४, ११४९, जे 
१, १,७, २,३, ३,१.४० ५०३०७ 
६{०, १६, २, २१, ८, २२५ २, 
२,३,८.२६ ,८,९,३१,२,२३५ ८; 
३६, २,८; २९; ४ ०५० ४०, ८; 
३,६,१.७, १०, १२, १६; १५; 
२०, १९, २२, १४, २४, ११, 
२६०८, २८, २० ३१, १२, ४४; 
८,४८, १२, ५४, १, ५६, १५, 
२०, ५८, ९,८, २,४, ६,५., ९, 
८,१२,४,१४,५,६,२०, ६,२१, 
३, २३, ८, २४, ९, शौ २, ५, 
४०, {2०, ६, ८, १०,१, १५, 
४, २१, १, २४, ३,३०.१; ३५, 
४,४८,१, ५९,१, ९६२, ५, ६९, 
६,७०,२, ५, ७१, १०,७६ ,३, 
५,७८,२,९६,२,१०४,१,११०, 
१,३, ११५,२, १२७, १४१९०. 
पै २,७.४५, १८, २२, १०, १९, 
२८,१ ०४५०, ४३, १३-१५, २०; 
५१, १, गिरम्‌ ऋ ३, ६२, 
|(५२,३,४७.३२,१६)८ ५,१२. 


“गृ, गु(शब्दे) > 





0 





क 


१, १५, १,४२, १३, ७, ५,१, 
८) ७, ९, ९५, ५, खि १,५.९. 
कतौ २, २३४१, जे ३,२०.१८, 
प, ३३, ९; {गिरा ऋ, 
३८, १३, ४६, १३, ७८; १. 
७,३२,९ (द, १६१२९, ३६. ८, 
४३,२)|, २, ७९.।५, १०,११८, 
३], १२९,९२, १५१, १. २, १, 
११, २,१,५, ६५६, २४,१० ३०, 
११, २, २७|( १, ४४, १११२, 
८,(६,३)२३,९], ५३२, ४, ८, 
१,९५, १५७, ३, १८; ३, २०,३, 
४४,११,५२.,१३, ५२, १६, ६८, 
१,८७.३, ६,१५.१. ७,३२, 
२०,३ ६.४, ९४,११, ८,१,१८. 
२०६,११,७,१९.,१३, २१. २०, 
१९.,२.०, २३,२., २६,१५. २७, 
५, ३१, १४, ४०,४.७. ४१,२. 
४६,१४, १५७, ६९४; ५७४११ १, 
९३, ९, ९,,१०,४, १४.२, २९) 
२, ६२,१५, ६७,९, ७१,३, ६, 
८६, ३९, ४६, १०, २२, १, 
६४, ३, ४, १०१, ३५, १३८ 
२, १४०, [(१, ४५, ७) ६१, 
मा १२,६८४.,१११५,११५, १८, 
३६, २२, ७६, का १३,५, ७४, 
७,१०1, १४, १६,५, १८, २२, 
६, ७, तै १,४,९, १२, ८, २२, 
३, ४,२,५, ६0, ७, ३०२४, ४५५, 
मे १,६,११५, २,७, १२४. १४1, 
१३, ५-८, &,११; २९, काठ &, 
३९, ११, १२. १२, १५, १६, 





पि । >) पमि क्तेप्रृ ७५७५ ८यि दर । 


९) सपा गिराया ६,२४ च ) <> ज्या इति पमे. 
०) सपा आश्रौ ६,३,१ पाठाऽभाव. । 


५) सपा गिरा (माश ७,२,२.५ च) < >> विज. 


१) पू१४६ररि द्र । इति पामे । 
€) शिरो इति परे? यनि शोध. । %) सपा गिरा (माच ७, ३, १, ३४ च॑) < >> युजा 
ॐ सपा. गिरा <> धुनिम्‌ (सश ४, २,१,.९ च) । इति पामे । 








“ग ग(शब्दे)> 


न पभा ५० १७५० १.७० 





१२०, २९, १२, १५, &०, १४, 
क ३,३०,२९१,३०, कौ १,८.१२. 
२९, ५२, १६८, २३८, २६५, 
२८८, ४८५, २,२१५७, ३०५, 
४,७२.४९ ३,५१ ६.५.७४, ८३९. 
९१२, ९१४७, १११६, ११७१५, 
जै १,१, ८, २,२,३,९, ५,८, 
>२५,६, २८, ३,२३०.६ $,५०,९, 
२३,१९,१२, २५,१,३५,७, ३८, 
५७, ४०,१२, ४६, १२, &,१,८, 
१५,५. १०,१९,५, रौ २०५२२, 
४, ४७, ३, ९२,१, ११, १३७) 
१४, {गिराऽगिरा ऋ द, ४८,१, 
मा २७, ४२, का २९, ५, ११, 
मै २,१३, ९, काठ २९, १२, 
कौ १,३५, २,५३, जे १,४,१, 
३,५.१२, {गिराम्‌ ऋ १,१०, 
२३, २०,२३१, १८, 2० २४५, १. मा 
८, ३४, का ८, ८, १, कौ २, 
६९६, जे ३, ५६, २३, भिरे ऋ 
द, ६३,१०५, गी ऋ, 
७७, १, ११७ १,।१६५-१६ ६ 
१५. १६७, ११. १६८, १० 
१७३,१२.१८१,७.८, १८३.,२, 
[४ (€, ५७, ४)], ३,१, २, ७, 
५, ६,४१८) ८, ४२, १, ४३,८, 
2,२२.५, ७, ७०, [७, ७१,६] 
५७३, १३ (८ ४-८५, ५.४ १०, ४ 
७, «७४, ३, ९९. ११. मा ३, 
४९, २७, ५८, कार्‌, ५, ३, 
२३, ४ ११ , ते (4 १८६ 1 
८, ३, १, भे १,१०.२, ७, ११, 
३, ५. काठ ६.११, ९.४, १८, 


क 7, ^ कक ज = ००००५००८ 





१२३३ 


हि षी कि चा का) व, क पा का ऋ उः, प क] 


१७,१८, क ८,७, शौ २०,३६, 
५, {गभि ऋ १,९.९.२५.३, 
४९, ४, ५१,१, ९१,११.१२८, 
८१३९, ६, १४३, ४, २२,६,३, 
१०, २. २,५, २, १२, १; २६, 
१,३७.३, ५१, ४, ५२.५, ५३, 
१,१०., ५८, ८, &,१०, ४ ४९, 
५५, ८६,६,१०, ८,४,२०,१, २२, 
४ (३९, ५) ३६, २, ७२, 
१, ८३, १; ६. १,॥१०, १३, 
४], २,२, १३, ६, १५, ६,१७, 
३, १८, १,२१, २,२२,१;, ३७, 
५, ४४, १३, ४५, ७, ४९, १, 
६, १०, ५९, । १०, &, ८, ७ 
(१२, २३.)| ६५७, १, ७,६, २, 
५३, २, ८०,१, ९३, ४०, ९४, 
६, ८, २, २७,८, |८,१५. १९, 
११,।६, १०; १४३, ३4 १५. 
१,१६.१.२२, ११,२४,६. ४२, 
५, ४२, २८; ४६. (.३, ५४, १ 
(९९, ८) | १७५ ६०, ९, ६५, 
३, ६८, १०, ७६,।५, ८८, १. 
९६१६९, ९५७, ४, १३,१०३२, ५, 
९,३५.५, ४३,१; २, ९६, १७, 
१०, ६.५, ८५.२१, ८८, ५, ९२, 
१४.९८, ९,११८;, ९, १३५,७, 
१४१, ष, खि २; ९६, १, @, ९, 
७, १४, १, मा ७, ३१, १९, 
६४, >६,११, २७, ४२, का ७, 
१३, १, २१, ४, १४, ते १,४, 
१५,१, &,१, ११, ८.४, ठ, ७, 
म १, ३, १७, २, १३, ८, ४, 
१०, १,.२, ५. १२, ३, १३,६. 


*) पामे प्र १२३२४ य२ि त्रं । °) पामे पृ १२३२ 
टि द्र. । °) पामे छते १२३२४दि द्र । 

५) नाप [स्तोच्र- (द. भषण, वैत वै सा ल 
भभू. कतरि इत्‌ ।. -स्तोतू-1 इति)] | 

°) सपा. गीर्भि. (तैत्रा ३,६,९.१,१२,१ श्राक्रौ १,६ 


वैप१प्र.८१ 


““गृग(शब्दे)> 


शि 








७०, १४, ८, काठ २, १४, ठ, 
७,१५०, १८, २०, २३, ११; क 
३,५, कौ १,३६) ७४१, १४४, 
२३६० २६९४३३८, ३७६, ३८२; 
४६०, २,१९.३५, १५२, ५२५, 
८९४, ९३४, १००८, जै १, 
४१२, ८, र १५.१०, २५, 
४, २८२, ३५, ७,२९, ७,४२, 
२, ४८,४, २,२,१ ०, ४,६,१४, 

१२, ४१,१, ७,११.७, १४, १, 

२९,५, २७, ९, शौ २,२०, ४, 

७,११५.३१, $ १२,१.०५२.५४, 

१९.,९७, १ $, २०,८,१,९,१, १९, 

२३,३ ६, १.४४, १ ०४९, र ५५५५4, 

१, ६१, ४, ६२, ८.७१, १५ 

पे १,८ ६.२१, द, २४, ६, ९८, 

१०, ३, $२०,२, २, २०.४८, 

४ ¶ गीषु ऋ ८,९२.७, कौ १, 

१७०, २,९९२, जे १, १८, ६; 

८, २५७,१ 

{गिर्वणसम -९ण ऋ द,८०, 

९, कौ ९,१९५, शौ २०,६, ६, 

"ण्ण ऋ १, ५, ४७,१०,१०, 

१२, ११,६.०४५, २,५७.४, दे, 

४१, ४, ५१, १०, ८,१, २६, 

८७२२, ॥ (१४, ४)८,८३२,७], 

११. ८,९९,२.। ३५१७६५४०, 

५,६.३२ ४,४५.१ २. २८४६; 

१०,८, ३, १८, १२.५, १३,४. 

२२.०२४, १९, ४९,३, ५१, (६, 

६१.१४, ५२८. ९०, ३, ९३, 

१०,९५,१, >, ९८, ७; ९,,६ ४, 

१४ खि २, १, ३; ३, ६; ४. 





१, ३,७,१३ च) <-> धीमि इति पमे । 

") पामे करते ११२१८ 4 टि द्र । 

४) विप (अभनि-, इन्द्र, सोम-)। पपा नावम्रह । 
बरस, । उप. भाप. << “चन्‌ । यत्तु या [६ १४ 
गीभिरेनं वनयन्ति इति, वे, सा, प्रभ [ऋ १,५,४ प्रभु,॥ 





<८युग (शब्द) 


८ मा, २९, का(५,७,५, त 
१,३.१,२,६.२.१०, ७, मे १, 
२, ११, काठ २, १२, कौ १, 
१६५. २०१, २३०, २९४१, 
३४९, ३७३, ४०६; १,६०.८७; 
१६४,१९२.,६७२.७४३, जे १, 
१८,१, २१,२, ८,२४, ६, ३१, 
२४. ३६, ८, २३९; ४, ४५, ८; 
३, ६, ६; ९, १, १५, १२.१५७, 
१३,४८, १८,५५,१३, शौ २०, 
१५, ४; २३,४०६९९.५ ८, ८३, 
२, १००, १, -णसम्‌ ऋ २,६, 
द द,३४,३, ५५०,६, €, २, २५७ 
कौ २, १००८, -ण्से ऋ १, 
६२,१, ८, ८९,७, मा ३४,१६, 
का ३३,१,१०, ते १,६,१२,२, 
काठ ८,१६. कौ २,७८१ 

†शिवैणस्‌-वम- -ण्म ऋ 
८,६८,१०, जै ४,२७, ९, -म 
ऋ ६, ४५, २०, -मा ऋष, 
८६,४, कार &,१५ 
गिर्-वणस्यु*- -स्यु ऋ १०, 
११११ 


न ~~~ मि निज 


क चा छ छा । का विमि 


४५,२, -°्ह ऋ १,१३९, ६, 
६, २४,६१५०१,८,२,३०., -हसम्‌ 
ऋ ©, ४४,१, ६, २१, २, रौ 
२०,१४३., १, हसे ऋ १,६१, 
४, ८,९६,१०, शौ २०,३५.४ 


गरणत्‌- -†णत्‌ ऋ ३,६१०१०७११७, 


५, ९५, ३२,९७, 2,२२३.४, २४,२; 
४९, ११, ७,१२.२, ९, ४३,६, 
१०,२२.,|१५,१४८.,४, ११५, 
५,९, कौ २, ६५५ जे ३, ५४, 
५५, -णताम्‌ छ ६,४४.१ ३.४५; 
१७, १०, ८९, १६, -णते ऋ 
१,४४,६.५८,९, ९४,९, ११३, 
१७, २, ४,९, २,३०.१५, ५९, 
५, &,११,२,२४,१, ६०४, ८,६, 
५७, ११३३, ३१, ४, ३९, १, ५, 
४०,१,४९.,७, ६२.४५, ११,६५; 
६, ६६.५९, ७,३-४, [१० (६०, 
६)|, ३६,९,७७,४, ९.६९, (१० 
(१, ३१, ८, १०, ६७, १२) 
८९, ६, १०, ३०, १२, ४९.१; 
८७, ११, ते २, २,१२.४, ४, 


छ + [छ + पा ^ का 


५८“ग, गृ(शब्दे) 








1 


पै ८,१,११, १२, १, ९, १६ 
७.१, -णत्सु ऋ ७, ८६,।६., 
८.१२, ४)१३,१२] ~णद्‌भ्य 
तर दे, ८, ५, -णन्त ऋ १, 
९,९,१७७, [५, ६५२५,९, १०, 
८९,१ ७ |, द, १७४, ८,१०.४, 
१६, ३, ९, ५,९५,८,४,६,२३३, 
५, ६८,८| ७, ५३,१, ६०१. 
७८, २, &,३,१३; ५२४७, २७, 
[(१२.,१९)१ ३।, ९, २९.२९०. 
१०४.४४.१२२,८, मा २३.९१, 
तै ७,४,४, ७, मे २,१३,८, ४, 
१२.४, १३, ५. काट १२, १४५ 
१८,२१, कौ २, १११६, सौ £, 
६२, २४, 22०, ३३, ३, ५०, १, 
७१, १५, ७७, ३, पे १९, ३०, 
६ ~-णन्तम्‌ ऋ १, ५८, ८; ९, 
३,२०.४, ७,२९.४, ८५, ७१५, ६; 
६२६४, ७०५७,२ 


गृणान, ना- -{न ऋ १.३५, १०, 


६२,५, १८१; ९, १८९, ६, २, 
१५,८, ७,१६.१, ८१.९१. १५७, 
२१, १९-२४, ११ ( ५६, ४), 


गिर-बन्‌ः- १; ११, २, २, मि ४५१ ०,३; १७, १८. २९०१ प४,९, १६, 
गिर्व-बाह्‌~ -बाह को १, १४, ३, ११, {काठ १७, १८, ५, ६,१६,१०,१७,१. १८६०१२४ 
९ ध, सै १,७,६{१ २०, १५, २३९. 0 शौ &, 1; २३२,२; ३६ 9४ ३१.५१, ५०, ९६, 


† गिर-वाहस्%- -ण्ह ऋ १, २8, ५, ११, ११, ८,३,१११, 


उख शआहुस्तत्तात्प्यामेदकरमिति (तु ऋ ७, ९४, २, 
८, ७, ९ प्रसर )। 


७, ८,५५; ५५६, १ ८3 €; ९५२, १ ०, 


[0 , क == ग क क  ,॥ 


~> यनि स॑१ इति, विव गिर्‌-व-वाह- ~> -ह सं१ इति २, 
00 [प्ले] <~ गिरू-वाह- १ इति । । 

%) विप (इन्द्र- ) । उस उप < +८वनस्य <-कनस्‌- 4) सपा गिव॑वाहः <-> ?गिर्वाह इति पमि । 

< ^८वनूद्र (तु षएटफ़ €&णर ,वैतु सा < «^गिर्वणस्य | °) तिप (इन्द्र- )। उस । उप -<- «+८वह्‌ । 

इति ) 1 ‡) पठि 9 शिवै-वाह इति शोध (तु छन्द, 

४) -गिर-वणस्‌-। विप (इन््-।व भाश २,६१.२४) 1 | सफ, भद्रए प्रम, वेतु एषा यनि, ।स१। 
चस । उप भाप < ^८घन्‌ इति (वेतु € प्रश् मत्वर्थे | इति) । 

चनिप्‌ अ इति), ६) सपरा गृणते <-> प्रणते (तैत्रा २, ८,८,११ च ) 

५) विप (शअश्ल-) । उस पूप छते तु पपा भ्र 88, | इति पामे । पाठः शोधारई इति फ ।रि || 
तैतु 2886 छप्पन | वकारोपजन-मत्रे |, सा, भ ५) सपा गृणन्त <-> मदन्त (तैत्रा १,४,८, २ 
8, विप. (अन्नि-) इति करत्वा गिर्‌-व-वाहस- | वकारस्य दिते] । च) इति पामे । 


गृ, गृ(रनदे) १२२५ गृध्र- 


ए 9 0 


९,६२, [(३,६२,१८, ७,९६९,३, 








ह गि 





“नाः ऋ २३,५० 9 २, ८, ३ ४,५.५५, गदु" दम्‌ ते ७, ४, १ , १, काठ 


८,१०१,८)२४, ६५,२५], ९७, 
४९, १०, ६१, २६; १०४, ३, 
१११, ४,१३८, ४, १४५७, ५, 
मा ३४, २६, का ३३,१,२०, 
तै २,३,१४,५, मै ४, ९, ११४, 


५५,१ ०, ५९, ८,९..१३,२.६२, 
२२, ते १,६, १२.३४०, काठ ८, 
१७], १८,१७०, {कौ २,४११, 
५३९, †जे ३, ३१, ३१, ४२,५. 
पे ९,१, ९०, -ने ऋ १,१६०.५ 


८८, ८ 
शगदष्रयद्यम्‌? पै २०,१९.१. 
५८य्॒‌, अगृत्‌ ऋ १०,३४.५४. 
जागृध॒ ऋ २ २३,१६०, गृधत्‌ 
शौ ८,९,१, पे १६,७९,१, गृध. 


मा ४०,१; का ०,१, १, शौ 
११.२.२१, पै १६,१०६,१ 

गृध्नु- -{ध्नुः ऋ १,७०,६,१६२, 
२०, मा २५.४३, ते ४, ६, ९, 
४, काठ ४६,५, पे ७,७,९१ 

7 गृध्य१~ -भ्यै, शौ १२,२, ३८, पै 
१७,३३,८ 

गृभ्यत्‌- -च्यन्तम्‌ ऋ ४,३८,३ 

गृध्ा- -ध क १,१९०, ७ तै 
प्‌, ५,२०,१, मेध, ९, १९, 
काठ ७७, १०, शौ ७, २३, 
४, पे ७,२,४, ध्रम्‌ पेष 
१४,२. ~ धरस्य ऋ १०,१२२, 
८, कौ २, ११९८, -ध्रा ऋ २, 
३९,१० पै १६.१४३, ६, धा. 
ऋ १, ८८, ४, ११८, ४, ९, 
९७,५७, शौ १९, ११, ९,१२, 


१०,१, २, १२.२३, १४.५. काठ | गुणीषृणिः ऋ दे, १५, ६, ८, १२, 
८, १६, २०, १४, कौ १,१, २, १९ (२७,१३)) 

१०, ४१३, ७७६, ज १, १,१, | ¶गृण° खि ३,१५.३० 

२, २, १, ३१, ३३, शौ १७,१, | गरृणत्‌-गुणान.ना- \८ यगु (र्दे) द्र 
१०५ 9, 2२०,२५.७, ३३, २,७४७, श्गुणी चै ९९,९.३ 

१, ८, पै ८, १४, ११०, १८, | शगत्स'- -स्स ऋ ३,४८,२.४.५.२,७, 
३१,५ २०, ७,४, -ना ऋ १, | = ५४,२,८७,५,.- त्सम्‌ ऋ ३,१९, 
११७,११, ३,६२, (१८.७.९६, १,७,८६,७, ~-त्सस्य ऋ १०,२५, 
३, €, १०१, ८ ( ९, ६२, २४, ५, २८, ५, -त्साय ऋ दे,१, २, 
६५, २.५)।, ७,४१,१९, ६,६३; ~-त्सेभ्य मा १६.२५४, का १७, 
२, ६८, €; ७, ७५, ५, ७९, ३,४९ 

खि ४,४,४, मा २७, १९५, का | ष गृत्ल-पति"~ -तिभ्य ` मा १६ 
२९,२,९०, ते ,१, ८, ३०, मै| २५, का १७।,३,४ 

२, १२, ६०, काठ १२, १४, | रगरत्सः~ -स्सेभ्य, ते ७, ५,४,१४ 
२३९.५, क २९५५, कौ २, १५, | रगृस्सु-पति"- -तिभ्य त७,५,४,१ 
जै ३,२,६], शौ १,१३, ४, ५, | गरृत्स-मद "~ -दा ऋ २, १९८, ४१, 
२७,९०, पै २,६६.२, १९.३,६, १८, -दास ऋ २,४,९,३९.८ 


*) सपा गणान्‌ <-> व्रधान्‌ इति पाभे. । 





इत्यपि सनिवेश्यम्‌ । 


०) सपा ण्ना<>>गण्ना इति पामे । 

९) पाठे! ८घ्र ( वरणे ) >> ब्रृणान्‌- >> ~ना इति 
शोध ( तु पृ ७१३०२ ) । 

५) व्यु पृ ९४७.रिद्र। 

„ ९) पठि अभ्रेण इति शोध (तु ब्द ६,१४१, खि ३, 
१०५,१७ ॐभ्यसू इति ) । 

४) विप (्मि-, इन्द्-, कवि- प्रथ ), नाप ।मा का|। 
वयु ?। < 4“गध । अथे. 1 +-क्सन्‌ प्र उस (पाउ रे, 
६९) नित्स्वरश्च (वतु सा [ऋ ३,१९,१] न्यत्ययमुखेन 
सवरं साधुक , या 1९५] < 4८गृ । ततौ] इति) । 

४) पामे कृते प्र ११६११५८ ई । तत्र च <-> गृस्स- 
भ्य इत्यपि संनिवेर्यम्‌ 1 

४) विप (द-) 1 षष । 

1) पामे. कृते ¶ ११६१० ८ि द्र, । तत्र च <-> गृत्सुः 


4) =¶गृत्स-। च्यु । < 4८गृध्‌। थे ?|1क् प्र । 

५) व्यप (ऋषि-विरेष-, । बहुवचने । तदूर्वश्चजा इति) । 
व्यु 2 । कस -गत्समदन- इति या |९,५ | स्क दु । 
उप कर्तरि कत्‌ इति । प्राणो घै गृसोऽपानो मद्‌ 
तस्मात्‌ “मद्‌ इति णे्ा २,२,१ दत्यपि खुवेच 1 । 

‡) नाप (बगुद-)।ग्यु४। ०) पामे कतेप्र १२२५. 
टि द्र ०) पाठ ४। सपा शौ ७,११८,१ 
कृत॒दह्िष्ा इति पमे । ०) तु सस्थ रि जभि। 

४) विप (श्रभि-, अविरस्तर-, शकुनि ।पे |) । कतैरि 
वनु प्र, (पा ३,२.१४०) तत्‌-स्वरश्व । 

५) अर्थे ल्यु च। नाप पुं । कतैरिप्र इतिश्ण शक्र 
परथ, । ग) चिप (बृहस्पति-, गोतम-, कंवि- 
भ्रश् ), नाप (पर्चि-विशेष- | ऋ १,११८, ४, २,३९१ ग्नौ 
७,१००,१ प्रथ |) । कतरि कू प्र (पाड २,२४) ! 


ग॒थ -य्ि- 


0 का 1 रि गी 


८, २४, १२,१०, १, पै १६, 
१४५,९, १७,२२,१४,१९,२९, 
५, -ध्राणाम्‌ ऋ ९, ९६, ६, 
तै ३, ४, ११, १, मे ७,१२,६, 
काट २३२, १२, करौ २, २९४, 
१२१४, जै २,२४,१०, धरात्‌ 
ऋ ,७७, १, मे ४, १२, ६, 
-घ्रेभ्य शौ १९१, २,२, पै १५५, 
२२, ८,१६.१०४, २, -घ्रौ शौ 
७,१००,१, पै १९,२६,११ 

†गभ्-यातु"~ -तुम्‌ ऋ ७,१०४ 
२२, शौो८,४,२२, पै १६,११.२ 
गभर स॒द्‌”- -सव्‌ ते ७,४,७,१, 
२,१३,१८,२,५., २, काठ ३९..,९ 


गृध्रा -घ्रामि ते ५, ७, १४, १, 


काठ ५द,४ 


+^ यह.भ्रभ्‌ ह? + ग्राहि त्यु ति प 


३०२२.२.५गुभम्‌ खि ३,१५.५ 
जगृभ्यात्‌ ऋ १०,३ १,२्‌ 

गृभ्णाति ऋ ९, ७८, १, ८३.४; 
गृभ्णाति कौ २,४६०, जे ३, 





१२३६ 


«गभ्‌ ह्‌ 





ऋ का शा का का) ^ क का ^ + 


५९.५५, {गञ्णतेऽ ऋ ९, ८६, 
४३, कौ १, ५६४, २,९६४, जं 
२,५७,११, &,२०,८, गृभ्णन्ति 
क ८,७२.२ गृभ्णामि ऋ १०, 
८५, ३६१, १४५, ४४, खि २३, 
१५, ५२, गुम्णामि सै १, ११, 
४४, शौ २,८, ६, ६, ९४, २५, 


पे ९,७१.४, १७.१३ ५२ सम्मत त 


९ १४, ७, गृभ्णातुः मा ११, 
५९, का १२, ५९, मे २,७,६, 
३,१, ७, गुम्णीष्व, मा १,१८ 
का, ६, ३, †गभायः ऋ <; 
रौ २०, ४, २, गृभाय 
पै ३,२२.४, {गुमाय॒त ऋ ७, 
१०४, १८, शौ ८, ४, १८ 
{गरभायत ऋ ८, ६९, १०, दौ 
२०, ९२१ ७; प १६, १०, ८, 
{ भगुम्गात्‌ ऋ १,१६३.२. मा 
२९,१३, का ३१, ३,२, ते ४, 
६०७५१; काठ ४०,६, {अगृभ्णत | 
५ २,९१६, द,८,४८.९,७०,३, 








८६,३०, कौ २,७७५, अगार्णन्‌ 
मा १०,१८, २२, २, का १९, 
२,१०.२७,१, २, तै ४,१,२,१; 
५, १, २, १, ७,१, ११,१. मे 
२, ७, ९.{, ३,१२.१, काठ 
७१, २, पं १४,१,९, अगृग्णाम्‌ 
म २,६,८, काठ १९५, ६१०, ० 
६ {०, अगुभायम्‌ पै १, ४५७, २, 
गृभ्णीत ऋ ९,४६.४, १०६,३५, 
जगम्ने क १, १४८,२. ७,४,३, 
जगृभ्र ऋ ५,३२,११, १०,६१ 
८, जगृभिरे ऋ ७,७,२, जगम 
तरह ५९,२,५., प १४, १,६९., जग 
मथु ऋ ६, ७२, ४, जग्रभ ऋ 
१०, १८, १४, खि छ, ६, ३०, 
पे २,३२.४, ५,११.७, ६०७,७, 
७, १५५, १८, ८, १९,२३, 
३, जगृभ्म~>भ्मा ऋ १, १३९, 


` १०, १०,४७, १५१, जम्रभीत्‌ ऋ 


१,१४५.२, रौ ९, १२, २, 


अग्रभीत्‌ शौ १०, ९,२, १८५३, 





%) विप ( रक्षस्‌- ) बस पृष प्रछृतिखरम्‌ । 
०) विप (श्भ्नि-) । उस क्िबन्तम्‌ । 
% छथ स्यु च। भा =अक्न- [-प्रीवास्वि-] सा 
सक~, ए =पादस्याभ्वनतप्रदेश- |-गत॑-| इति । 
%) सपा गृभ्णाति <-> गुभ्णीत इति पामे । 
९) सपा गरभ्णते <-> गृह्णते इति पामे । 
¢ सपा गरन्णामि (मत्रा १, २,१६ श्रापमं १, ३, 
आगर १,७,३ शग १,१३.२ पाग १,६.२३ मागर १, १० 
१५ गोग २,२, १६ च ) <-> गृह्णामि (हग १, २० 
१ च) इति पामे ) 
९) सपा गुभ्णामि (पमं १,१५.४ च) <-> जग्राह 
ईति पराभे । 
„) सपा गरम्णाति <-> गृह्णामि (मारा ५,१, २, ७ 
तैश्मा १,२२.८ च ) इति पामे । 
‡ सपा गभ्णामि <-> गृह्णामि इति पामे । 
9 घपा गृम्णातु (माश दै, ५, २, २० च ) <> 
गृह्णातु (तेचा ४,२,६ आपश्रौ १५,३,४, १६.५२ च} 


इति पाभे । 

^) सपा गभ्णीष्व (माश १,२,१,९ च) <-> गृह्णीष्व 
(माश्रो १,२,३,२० च ) इति पामे । 

1) < +८गृुमाय इति एण प्रम । 

~) सपा अगृभ्णत ( रात्रा २१,२या ७, २६ च) 
<> अगृभ्णन्‌ <- >> भवधन्‌ (माश ६, ७, ४,४ च) 
<> ववर्धं (तैश्ा ६.३,१ च) <-> भदिन्वन्‌ (श्रापमं 
२,११,२३ च) <> अहेषत इति पमे । ¢ 

५) सपा अगृभ्णन्‌ (माश ५,३,४, ३ च )<->अगु- 
भ्णाम्‌ <-> भगह्णन्‌ ( यपश्रौ १८,१३, १९ च ) इति 
पामे । 

०) सपा अगृभ्णाम्‌ <-> अप्यस्‌ इति पामे । 

५) सपा पाग १,१३.१ जग्रभम्‌ इति, हि १, १०, 
६ अभ्रमिषम्‌ इति, पमं २,८, २ भग्रमैषम्‌ इति च 
पामे । 

%) सपा भ्म्मा<->>ष्हया ( तेत्र २,८,२,५च्‌ ) 
इति प्रमे । 


५ग्रभ्‌न्द्‌ 


थ 


१६, भग्रभीषत काट १९, १३, 
अगृश्रन्‌ ऋ ५५,२, ४, अभीष्ट ऋ 
२,२९.५, मै ८,१२.६, भग्रभम्‌ 
ऋ १, १९१, १३, कौ ५,१३, 
१-३, द, ८३, २, १९, ३८, २, 
पे १,२१, ३, २, ३५, ४, २,९, 
«७, १५,५, २९, ३. {४,१७, 
=. १०... २. ,9; 
२, ९, ७, ६, १०, ४, १९२, 
२४, ३ 

अजग्रभम्‌ शौ ७, ५, ४२, पे छ, 
६.४९, जग्रभम्‌ पै ७,०१.७ 
गृहे" मे १, ९, ५¶०, गृहते ऋ | 
९९, २३२,१२ 

धगमे" काट ९,१३.०, गृहा पै 
१२,१, ९५, गदामहि ऋ ८,२१, 
१६ 

भृगृह्णीत्‌ मे ४,५,६.६१४, ८,७, 
६२,७,८,९, भृगह्णीते मै ३, ७, 
८, ४,७,७२, ¶गह्णाति ते १,७, 
२,३;, २,२,६,२, ३, ३;४,३,६, 
१,३९ ६,४,२,९.५.४,५,४,१२, 
२,५.२३,७,१,२,८,१,१० २, ३, 
मे १,४, ५, ७, ५,९, १०,१२, 
११,६, २,३,३.., २,१,१,३,५, 
७,३.८,१, ७,१,१२, ४,१., ५, 








(भभ 


॥ ९) धा ग्लानौ इतति (वैत अन्य बरहर इति )। 
0) श्रदा लटि प्रपु१ तलोप (तु गृहते । प्रपुरे । 
इति, वैतठ॒॒सपा काठ गृह्ये {तु ¢ रि + इति 


पाभ )। 


५) पटे गृहते ( तुदा लटि प्रपु१। इति शोध (व॒ 
एटि पामे, वैतु 300 तुमर्थकं छृद्‌ इति समथयन्‌ मे 


सपा लिद्गभूर्तं निधातसुपेन्लुक, ) । 


9) सपा शौ ५,२२,७ विशिष्ट. पामे । 

९) सदत्‌ 80 गृह्णति इति पाठे 2 यनि रोध. । 
५) प्रभे छतेप्रृ १२९६ ९२ि द । 

४) सपा गृहेऽहम्‌ <-> गृह्णीयाम इति पम, । 
४) पि, छते ए १२३६ / टि ६. । 


नण ५५७ 


१२२७ 


लौ 


५गरम्‌ र्‌ 


ज पन ण # 2 0 0 








१,२९..९.४.९.०.१,०.६, 
काठ ३१, ९, शौ द, ७६, ४$, 
गृह्णाति ¶ ते १,५,८,५,६,७,१, 
७,२,४,६,५,८,१८,१, २२,२,६, 
२,३, ३,९,३,११,१,५, १२,१, 
१३,२, ६,५,२०, २,२.६२. ३१, 
५,९.२,१०,१, ५,२,१,३,१,१, 
१,७,५,१, ६,२,१,१.३, ४,२, 
१९.२.५४...) 
२,५,४११,२, ५,२३.६, ३.४२, ७, 
१-३,८,३.६, २.५, ९,२२, १०, 
१२,२,११,३.४,७,२,८,१२.२, 
३२.४९, बुमे १,४,५, ७,१३.८, 
३,१०,९.१२,१३,१६, २,१,२, 
२,७,४६,७, ९९१०५, ९१, २, 
८,१,१३,३,१,५,१९९.२९, ३,८, 
६,४,५९,६२,८,९, ७,१,४,७,८, 
५,७२.९, भु पठ ७,४, ७,८,७, 
९,१५,११,८, १२,२..,६, १३, 
६“, १४,६., २०,२.२१.५.२२, 
६,२७,५.,२६१२, २७१९२, २८, 
१९.२९५६२,७९.,८,१ ०, २९,३,४, 
६,७०२०५२.४) ७४९, २९१,१ ०; 
१५..३२,६९.७२, 2६.४.५५. ६१, 
७,१०१, कक ४,१,२९.५.३.७, 
४,२१,४..२७.६२७०,५, ६४, 





२१,६९,७१,८,८९१,१,४,५,७, ८, 
४६,५.०,४७,९,१ ०, श १३,३, 
११, पै १९, १५, १५, बृगृह्णाते 
मे ,६,७, काठ २८,२, ऊ ४७, 
२, गृह्णते मै ४,८, १०१, गते 
काठ ३०, “वृ, शौ १८, ३, 
१८५ गृह्णन्ति ते २,५,६,६, 
५५,१,५,१०, ६,१,३१७. २,४,२, 
७,५,१,६, मै २,१,६, ६,८, ९, 
३, काठ १९ ५.,२७,७, क २०, 
३९,१ १,८५.१४, गृहे रो १९, 
३१,४९, गृह्णामि शौ ५ १३, २, 
१२,२,१५७.१४.१,५०५ पै१८, 
५.६, गृह्णसि मा १, १०५ 
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*) सपा गुह्याय <-> चञ्याय इति पाभे । 

४) =गृद्य-। यना सरस्याऽभाव उसं (पा ६.१,२१२) 
इति। °) शञानच्प्र (तुम (त्र 0 ण, 
वैत सा 6 88 क्रिप इति) 

%) पराम कृते ध्र १२९३९ दटि द्र । 

०) पामे कृते ११२३८ # चि द्र। 

4) नाप [दीनपुर्ष- (भिह्लुक- [वैतु अन्ये न तथा 
विवेकिन ।)] । क प्र उस्र (पाड १,१३) तत्स्वरश्च । 

€) पमे कृते पर १२४० रि द्र । 

५) कमणि क्यपिप्र धा सरः) 

‡ भावि प्‌ प्र (पा ३,२.५८ )। 

+ विप (श्नायुस्‌-।=अन्न- |) । 


५) विप (ज्यरादि~) । वृति प्र नित्स्वर । 

1) सपा हणम्‌ ->र टृनम्‌ इति पामे । 
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९) सपा तैत्रा ३,७,१२,५ विशिष्ट पामे. । 
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०) सपा ग्राह्या <> अन्प्रेन (या९,३३ च) इति 
पामे । ») पामे कृतेषु १२४४५दटि द्र । 

०) सपा तत्रा २, ५,६,३ श्रापमं २, १२, ९ निक्यै 
इति पाभे । ५) नाप स्त्री (सक्ृतप्रसूता- गो-) । 
व्यु ?। <-भ्रह्‌ इति अभा । 

८) सपा गृष्टीनाम्‌ <->> श्वापीनाम्‌ (5 वसानम्‌ ) 
<> श्ापसं २,२,७ पाग १,४, १२ दिग १,४,२ 
कृष्टीनाम्‌ < >> आपं २,२,८ दहिग्र १,४,३ आपीनाम्‌ 
इति पामे । 

2) चिप (दषम-) । ठकू>>एय प्र उसे (पा ७,१, 
१३६) कित्स्रणश्च । ५) शथे,व्यु च१। 

५) पामि कृते प्र्‌ ११३१८्दि. द्र । गुष्ा°्इति ए 560 । 

>) पाठ. १ (तु प्र ११३१६ )। 

+) तु.या। दनव. सा. एण, फ, प्रग, वैतु 
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(पाड &, १८३) नित्स्वरश्व । 
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:) नाप, भाप (ऋ १,५४.१ खि द,४०४प्रश्र ।तु 
स्त ये चिवि भ न्न, वेतु सा णर छप विप 


) णहु इति संस्करैः टि । 


४) सपा गोधनिनः <-> फटिनम्‌ इति पाभ । 

) विप (वल-) । बस उप भाप यद । 

प) नाप । षस र प्र (पा ५,४,१०३) चितस्वरश्व । 
) विप (सोम-) । बस । पूप उप चाथ व्यु च, 
०) नाप । धसं पूप प्रकृतिस्वरम्‌ । 

४) सपा. श्राधरौ २,११.६ ग्दौ इति पमे । 

५) सपा. गोपतिम्‌ <-> पुरषस इति प्राम । 

५) भवे यक्‌ प्र कित्‌-स्वरश्च । 
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२१३, जे १,३३,६, २, १९.८, 
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ऋ ९,७७,२, मा एद, ४२, ५२, 
का २८. ३, १९, -मद्धि" ऋ ६, 
४५, २१. मा २६, ५, -रमच्‌ 
मा २६४, का २८,३,१.-मन्त 
पे २०, ८, १, -मन्तम्‌ ऋ १, 


८७, २३,६.।> २२०४१ ०७.५.५५ 


>) छथे व्यु च४। विप । ¶गोप-+परि-णक्--> 
| बस । नप्र यनि इति मतमू। 

४) गोपस्य (रक्षणस्य ) परीणद्‌ | प्रापि 1 यत इतीन्द्र 
विरेषर्णद्र (वैतुवँसा फ़ प्र विप ।सोम-. 
इति ) । सपा "गलम्‌. <-> "णसा ¢ इति पामे । 

५) पठे? गोपरीणसम्‌ महे इति मूलत सत, नेप्र श्सा महे 
इति वावि कृत्वा तत्पर शोध । पामे ¢ रिद्र। 

५) गोपस्य (रक्षणस्य ) परीणद्‌ (प्राप्ति ) ययोरिति 
दासा (भर (घु सा }) इत्येतद्धिशेषणं द । तृतीयस्य 
पादस्य पाट. १ युदुस्स॒वरौश्च त॒म्‌ मासहाति इत्येवं मौकिक 
थाठ स्थादिति कृला तत्पर शोधः (ठु सा शरशत, 
वेतु, 6 प्रभ द्रासा । दिर इति छइत्वाऽन्यथा वा 
इच्छन्तः 9) । 


१६, ५, १७, तै १,३, १४, ७, 


८ २,४, &,१,१ ५. १ ९६,६; ९०, 


~क च [1 


९) नाप । पपा नावेग्रह; । उस । 

¢) उस थादि-सखर (वैतु +“गुप्‌ | रक्तणे। > भाष 
| गु्ि-। इति अरप ४) । पूप नाप [=ीरमिन्न-सोम- 
(तु ऋ१९,१९.९ [तु सवेसाविवम ©, वेतु. 
एफ अ प्रर -भीरमात्र- इति॥)] | उप भाप. 
५“ पा (पने ) + थक्‌ प्र (पाड २,९)। 

४) विप (अन्न-)। बस । 

५) उस्र भवे घञन्ते थादि-सखर । 

4) विप (मस्त्‌-) । बस । 

1) विप (शओषधि-) 1 उस । 

५) विप (्रश्विन्‌, पृर्त्‌-, दवन- ) । बस, । 

) क्रचित्‌ वा. क्रिवि, दर । 

८} गोतमं इति 6, । 


[नि 


गो--> 
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४0 < रेगोमती- इति) । 


°) व्यप, (नदी-विशेष-)। अन्तोदात्त उस (पा दै, 
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१,८२.४, ८,५३,१, १०,१ ०२ 
६", खि २,५०.१, ५, ९, ३, मा 
१७, ३८7, का १८, ४, ६, 
ते ४,६९.४, २२, मै २, १०, 
काठ १८, ५२, क २८, ५, कौ 
१, र्य, र १२०7, जे १, 
४१,६. शौ १९.१३, ५{००५,२०, 
१२७, ६, पे ७, ४, ५] 

गो-चिन्द५- -णन्द्‌ खि७,३,१, 
-न्दाय खि ७,३,२. 


1) नाप (गवय्‌- )। मध्यमपदलोपिनि कस. अन्तोदात्त । 


चित्स्वरश्वं । 


«) विप (सोम-)। बस । 
५} नाप (शत- ) । तसं अच्च प्र उस, (पा भ,४, ७८) 


1) विप, (वल- ) । बन्त. । 


) नाप (गो-वातिन्‌-)। उस उप क्तैरि भण्‌ प्र । 


०) सपा गोधिकरतैस्य << >> गोध्यच्छस्य इति पाभे । 
9) विप. ( सोम-+ इन्द, रथ- प्रद )। उस, उप. 
< ५८विद्‌ ( लामे) 

५) सपा गोवित्‌ <-> गोविदम्‌ इति पमे । 


") पामे, कृते पृ १२५६ ऽदि द्र, । 


९) तु छप् फा,, वैतु शपा, सात. गोविदम्‌ ? इति । 


५) व्यप्‌, ( कृष्ण- ) । उस, । 


गो-> 


{गो विन्दु -न्दु ऋ ९,९६.१९, 
कौ २, ५२७, जे २, ४१, 
गो-ध्यच्छ" -च्छम्‌ मा ३०, १८. 
करा २४, ३, ५, च्छस्य काठ 
१५.०१ 

गो-शष- -फ शौ २०,१२९,१८५, 
१३५,३, ~ फत्‌" चै १९,४५७, 
१४,१५, -फे खि ९, २२,१४६, 
मा २३,२८; का २७५, ६.८; शो 
२०,१३६.१ 

गो-र्यः- यम्‌ ऋ ८,८.२०, रय 
ऋ ८, ४९, (१०, ५०, १०, 
लि ३, १-२, १० 

{गो-श्ीतः- -ता ऋ १, १३७ १, 
-ते क ८,२१.५, कौ १,४०७, 
जै १,४५,९९ 

गो-(स~>ष- 
गोप्‌-तम"~ -मा ऋ ६, २३.५ 

¶गो-ष,सखि- -खा ऋ <, १४,१, 
कौ १,१२२, २,११८४, जे १, 
१३, ८, शौ २०, २७, १, 
-खायम्‌ ऋ ५,३७४ 


8) विप (द्रप्त-)। उम । 


४) नाप । उस उप < +८*व्यच्छ ( व्यथने | तु 
ए, प्रभ , वैतु उ 61 गमने इति) । 
५) पामे कृते प्र॒ १२५९ ० टि द । 


०) नाप । षसं अन्तोदात्त । 


०) तु पण, वैतु शपा प्रभ गफश्चते इति पारस्य 


स्थाने गोशपद्यक्षे इति । 


^) सपा ऋ १०,१६६,५. उदकात्‌ इति पामे । 


£} णु° इति स्वरे ४ यनि शोधः । 
2) व्यप (ऋषि-विरोष-) । स्यु १। 


‡ विप (पयोमिभित-। मधु, सोम~) । वृस । 
श्रीस्ते इति पठे ४ यनि शोषः (तु ऋ कौ)। 
*) विप (अस्मदू-) । पूप गो~-+ +^सनू ~> उस । 


१२९६० 


{गो-ष(<स)णि~ -णिम्‌ ऋ ६, 
५३, (१०(९.२, १०), को २, 
९४३ 

गो-ष(<-स)दन"~ -नम्‌ जे २,१,९ 

गो-( <स )न्‌"~ -व्षण ऋ 9, 
३२.२२० 

{गो-षा(<सा)"- -षा ऋ ९, २, 
|(६,५३,१०) १०], ६१, २०१, 
१०, ९५, २, काठ २५, ६, के 
८,७, कौ २,३९५, जे ३,३१ 
१५, -षाम्‌ ऋ ९,१६.२ 

{गो-षा( <-सा)ति- "ता ऋ <, 
८४,७, १०,३८,१; फौ १,३४, 
जै १, ३, १४, -त्ि. कौ २, 
१६६५, जे २, १६, रय 

गो-षा(<- साद >> दी -दी मा 
२४,२४ का ६.५. ४, मै २, 
१४,५ 

गोषु-युभ- -युध ऋ ६,६,५.१०, 
३०,१०, -युधम्‌ ऋ २१, ११२, 
२२ 

गो-षे( <-सेध>> )वा^- -घाम्‌ शौ 
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१,१८,४, पै २०,१८,७ 
गो-ष्टो(<-स्तो)म- -मम्‌ ते ७, ४, 
११,११ू, काठ ३२, ३बृ, चे ५, 
१६,८ 

गो-ष्ड- -०छ पै १५, १२.८९, ~-षठ 
सै ४,२.,१अ,११५ १४बु, भुकाठ 
७,७, २२.६९, चो ३, १४५, ६, 
११,१,१३., पै २,१३.३.२,३७, 
१,९१६,९०,३., टम्‌ ऋ €, ४३, 
१७,१०,१६९.४०., खि २,९.२३, 
मा५,१७, का ७५, ५,५, ते १, 
१,१०, १, ७.४.१७, २, काठ 
१,१०, ७७,६, शौ २, २६,२, 
६,५९.२, ७,७९.२; १२, २,४, 
प २,१२, २, ५,२८.२, १०,१, 
र ९७, २०; ४, १९. १४, ११, 
४८,१२, २०,२५७, १०, - छात्‌ 
ऋ १०, ९५७, ८, मा १२, ८२, 
का १३, ६,८, ते ७,२, ६.३, मै 
2,५७.१ ३.८, २,१ ०ब, कार रद; 
१३, क २५,४, सो २,१४.२१, 
पै २,४,४.९९., ६.८, -ष्ठान्‌ वै 


^ भक 


८) विप (धी-, अयन-प्रश् )। उस । 


०) नाप । उप < ^^सदू + अधिकरणे प्र । 


०) =गो-पणि- । विप । उक विजन्तमू्‌ । षष्ठ्या 
श्रामन्तिते पराङ्गवत्‌-स्वर (तु वै भश् प्रश्,वैतु सा 


न्ययादश्ुर.) ¦ 


५) विप (सोम~, रंहि-) । उस धिडन्तम्‌ । 


१) सपा गोषा <> गोषाति इति पामे । 


नाप स्री (जन्तु-विरोष-) । उस उप ण॒ प्र, | 


९) विप (अभि-, इन्द्र, च-) । उस पूप विषये 


सप्त तस्याशा्ुक्‌ । 
नापर सरी । उस उप कतरि अच्प्र.। 
प्ेव्युपु ६९न्छरि द्र । 

*) नाप, (कोष्ठ-)। च्यु ४। प्रपा नु उस. उप, 


9 छन्दस्त. शधा-त° इति । 
) चिप ( सोम स्तोतू- ) । बरस, ! कौ. जै, '्स 
इति । 


+८स्था+अधिकरणे क" भ्र. । "गोषू (=फोष- आप्य) 
+( ^“ > ) ~ इति मतम्‌ । 
म) सपा. गोष्टम्‌ <-> मोठे इति पमे. । 


गो १२६१ गोपु- 


+^ [ ५ 1 नि = सजि ५० १० 
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७,२, तै ३,२.५७, गै १,३,३९, गोतम -म पे ८; १५, १, १२१, 
काठ ४,१३, क २,११, -निम्‌ २,६, १७,३, २३, -मम्‌पे ध, 
शौ २,२०,१०, पै ३,२४,११ ३८,६ 
भगो सव -व काठ ३७,६२ गौतमी- -मी खिसा २६,१९. 
गो-स्थान°- -भुन मे ४,१, १०, | गो-त्र- प्र गो- द्र 
काठ २३९,८, क ७, ८, -नम्‌ः .गोघ("- -धा ऋ ८, ६९,९. १०, २८, 
तै १,१,९,.१, २२ मे १, १०,११, मा २४, ३५, का रद, 
१, १०९ ७, १, १०२.१ु, का? | ७,५, ते ५,५,१५.१, मै २,१२, 
१, £, ५२,२], ७,४०,१, ९, १,९२.२१.८२.ब्‌ | १६, काठ ७, ५, गौ ७, ३,६, 
४,१९, २३ [१, ११, १०, ३२.,। गो-हन्‌"- -हा ऋ ७,५६,१७ । २०,९२.६] 
१२, १,१९, १९.३१,१, पै ९, | गो अग्र- प्रभू गो~ द्र । गोधा-पि(ध्र)्टि०- -हे पै ८,५,३ 
८९,४ १११, २, २, १२, १, | गोतम" -<म शौ १८,३, १६, -नम गो-घायस- गो- 
१३, ५, ४, १६९, ७, ६, १५, क १,७९,१०, -म ऋ १, ६२, । गोधुमः- -मस्य पै ९, ११, १२, 
४,१०, ५, १,१६, २५.९.२६, १३.०८.२५ ८८०५, १८३०५, पै | -मा मा १८, १२, १९. २२, 





१०,१,७, षट ऋ १,१९१,४.६, 
२८,१, १०,१६९,३, खि २, ८, 
४,८,१२,१, मा २,२१, का ३, 
३,१२, ते १, ५,६,१,२,३,१३, 
१,७,८,१७,२] , मै १,५२.९२, 
७,२, १ बृ, १०२६, काठ ७, १, 
७०बु,२२,९१ु,४४,६†, 7 ५,१, 
रौ २,२६,१,३,१४ ,३, ४,२१, 


४०, १८.१६९, ९, { १९.७,७, 
५१,७, ८ [०,२०, ५७,५, -षठेन 
शो २,१४,१, पे २,१३.४ 

गोष्ठयण~- -षटयाय मा १६, ४४, 
का १७, ७,२, ते ४,५,९,१, मै 
२,९.८, काठ१७,१५, क २७,५ 
गो-ष्ठान०- -नम्‌"मा १,२५.२६२, 
का १,९,३,४९. क १,९९, ८७, 


२,२८.४, ७,२८४.११.५.१३, 
-मम्‌ शौ ४, २९, ६, पे १२,३, 
१२. -मस्य ऋ १, १६६, ९, 
-मा " ऋ १,७८,१, ७,३२,।९ 
(६,१६.२९. ३६, ८,४३,२)), 
१२, ८,८८.४, ~ [मात्‌ ऋ ७, 
४,११, ते १,२, १४, ५. छ, 
११, ५, काठ ६, ११, -माय ऋ 





का १९, ४,४, २९, २, ११; 
ते ७, ७,४, २, मे १,११.८१, 
२२,११, ४, काठ १७, ८बू. २८, 
९, ॐ २८९. -मै मा १९.८९, 
२९.२९, का २९१,६,१ ००२२३२.४, 
१, मै २,११,२.९, माठ २८.३ 


कृगौधूम्‌~ -मम्‌ मै १, ११, <, 


काठ १४५,८ 


८ १, ८५, ११, -मास " ऋ १, | गो-नामर- गो-द्र 
भुगो-सव्र- -त्रम्‌ ते ७,५,१,१ ६०,५,६१,१६,८८,४, शौ २०, | गोनुदि"- -शे पै ८,७,२ 
गो-सनि"- -नि ते ७,५, २,२, काठ ३५, १६, -मेभि " ऋ १, ६३, |गो-न्योधष्‌- गो- द 
२३,१, -नि मा ८,१२; काल, ९,७७,५५.९२,७ | गोप -ण्पये ८, २८, १, ~प काठ 


[कि 1 1 | 


०) सकृत्‌ सपा श्मापश्रौ ७,१७,१ यज्ञे इति पमि । 
०) पामे प्रु १२५३ ८दि द्र । 

५) पामे प्र १२६० २ि द्र । 

५) विप (ख-) । सवार्थे यत्‌ प्र । 

०) विप (व्रज-) । उस शरधिकरणे प्र । 

‡) सपा गोष्ठानम्‌ <-> गोस्थानम्‌ इति पामे । 

९) नाप ( गवामयन-) । षक । 

५४) -गो-षणि- । भिप (अयन-, भक्ष, वाच्‌-) \ 

1) नाप ( एकाह-विश्चेष- ) । 

4} विप, ( बध) । उप, । 

५) व्यप (-ऋषिविशेष- ) । पपा नावम्रह" । व्यु १। 
) बहु, गौतम । 


५५) व्यप । अपत्यार्थं अण्‌ प्र । 

=) वप्रा । नाप (ज्ञाय, चर्मरञ्जु-, जन्तु-विशेष- 
प्रभू.) । व्यु ४। पपा नावप्रहः । 

०) पठि ४ यनि श्षोध । नाप (सपे-विरोष-) । 

४) नाप (धान्य-विशेष-)। स्यु" । पपा नावग्रहः। 
< “गृध इति (पाड ५५,२)। 

१) विप ( चषराल-) । तस्येदमीय. अण्‌ प्र । 

) नाप. ( स॑-विशेष- ) । ल्यु । 

5) नाप (रघ्क-)। स्यु ?। पपा नावुग्रह | रघ्रणे 
सामान्यतो दृत्तं मला गो-+ प~ (< +^ पा रक्षणे) इति 
संप्रदाय । +८गुप्‌ > कतैरि कृद्‌ इति मतम्‌ (तु टि. 
गोपा) । 


गोपां क 
तष्ट 
७०,१०*, -पम्‌ ऋ १०, ६१, 
१०, ते €, ७,१४, १०, -पान्‌ 
ऋ £, ५१,३, -पाथसि ७, ३, 
न, प १०,४९,३ 
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र्वै, सा भस स्पृथिव्यां रक्षण- इति) । 
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-गौर-गरगी- इति स्फर व प्रथ , रखगी-लच्‌- इति 
कृत्वा सप्त इति 88 ( तु ऋ ९,१०१.११) । 

४) व्यप । व्यु. । भ। 

%) । माभ्यमिका- वाचू- इति या ११.३९ ्रघ्न । पामे 
कृते प ५६२ धरि द्र । 

५) नाप । कस । पूप वणविरोष- इति । 

%) विप (तूपर-) । बस । 

2) व्यप (कषि-विशेप-) । च्यु ४\ पपा प्र गौरि 
[<-गौरी- (त भण ए (८१ 4] प्रभ )]+वीति- 
दूतीव । +गौ- ( नवादू- ) + [+^रिम्‌ (स्तुतौ । ठ 
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४) लाप (ल्ली ।या ३,२१ |, देवपन्ली- विं प्र) 
सयु ४ । <~ 4८ मम्‌ इति या. पाउ।३,६।, <-+अब्‌ इति 
एफ क, प्रग्र, ) नैप. < 4८ धृण्‌ ( दीपौ ) इति 
मतम्‌ । 


एम्नाव ` क २,१,५ 


रथिन -धथिन ऋ ७,६,३ 
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4) ग्ना ( द्वि३। <ग्ना- ) इति [ शु ( वरणे 
[याचने] >> लड प्रपु१)] व॒ इति च पद्यमिति 
करता (त्व तव (स्वा ) म्ना (पनी ) सजात्य (=समान- 
काल स॑भोग) व (अष्णो )' इति वा द्र (वैतु पपा 
प्रथ ग्नाव इव्येकभेव पदमिति मन्वाना वा क्रेया 
करच्छरयन्त )। 

1) नाप (लष्ट्‌-देव- ।तु अदुकमणी, खि ५, ७, ५, 
३ च|) । 

५) नाप [नराश॑स- (-अभि-।तु वै ७४९ |)] । अथे. 
सयु च ४।(५८ृण्‌ [दीप्तौ >>(भाप | "घृणस्‌->>। नप्र |) 
“नस्‌->> (११ ) ग्नसस्‌ इति च पतिर्‌ इति च द्वे पदे 
सती नैप्र यनि विपरिते इति मतम्‌ ( तु, धाचस्पति- 
प्रय, वैतु पपा, सा ७. प्रशरु, च ग्ना->> ष१ इति 
पूप इति) । 

1) नाप ( अ्म्नायी- ) । व्यु ? | *गन॒स्‌ः- >> ग्न॒सस 
इति ।तु ॥ टि । पली- इति च द्वि पदे यनि बिपरिणते 
इति मतम्‌ (वैतु पपा शमु ना-~ इति पूप इतीव त्वां 
मध्यमपदशोपी कस इति. ए, त. प्रभु, सा. 
षस, इत्ति च?) । 

८५) विप, (परि-) । कतरि इनिः भ्र. । 
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४) प्राम इते प्र १०४१ ८रि द्र । 
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०) नाप, (सोप-पात्र-, सूर्यादि-ज्योतिस्‌-) । बभ्रा सद्‌ 
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मे २,११.९९, काठ २८,२३२.-बृहे 
ते £, ५, ७, ३, मे ४,८,७, काठ 
२८१२; क्‌ ८८; २, -र¶ृहेण मै १, 
९,६,९,८,७, काठ ९,१६२.२९, 
९, च [-) 0 २, ~थ देभ्य मे ८,८, 


०11 पि 


(माश २,३,२,.७ च ) इति पामे । 


४) अग्रह इति पटे ४ यनि सोधंः । 


1) पटस्य त्रुरितत्वात्‌ वा ४। 


इति पमे । 





| 
| ४) सपा अ्रह.<- >> रहा. इति पमि । 


1) सपा ग्रहम्‌ < >> यहान्‌ (माद ४,४, २५१२ च) 


४) सपा. मै १, ३,२० काठ ४११ पाठाऽभावः । 


र-> १२६६ ्राम्यःम्या- 
-------------------------------------- ~~~ 


९२, काठ २७, ९, -है मा १९. 
०८, का २१, २,१७, काठ २९; 
७4, क ४५.८५, -बृहौ ते ६, 
४,१०.१, ५,८,१, मे १,९.४२, 
,५,७,६,५.काठ ९,११९ २७, 
२,८, ॐ २,२ 

मह-त्व- -त्वम्‌ काठ ९,१६ ब 

ग्रह॒-नश्चत्र-माराः- 
अहनक्षत्रमाटि(न्‌ > नी- -नीम्‌ 
वि ७।,२,४ 

रह्य~ ह्य ०मा,२४, करा ४,८, 
२ 

अहण-, यहीतवै, प्रहीतन्य॑,व्या-, 
ग्रहीतुम्‌ , *श्रहीतो , ग्रहीष्यत, 
9-रे्राभ्‌ भगम्‌ नट्‌ द्र 
प्राम -म ऋ ३,३३.११. तेरे, 

४, ९, २, काट २६, २१, क 
४०,५ब, चै १,२७.२, द, १२, 
६, -मसम्‌ ऋ १०, २७, १९, 
१४६, १,१४९.४, भृते ३,४, 
९,२, ६,५,११,२. वृमे २,२, 
३, ३, १, ५.१. २, ४, ५७, @, 
१,१,२,७, भुकाठ &८,१०, १९, 
११, २८, १०, ३०, १०, भूक 
७,६, ३१, १, ४५, १, ४६, ८, 
दौ ४,७,५, ३६,७,८, ७, १७, 
४, पै २,१,४,९.१५.४, १९, 
४१,८, १०, ५०,१२, २०,२५४, 
७, -मस्यतै च, ४,९, ३१, 


%) दूस गित षस । 


४) नाप । सवथ यत्‌ प्र (तु परमे, म, चैतु 
स [का] एफ प्रभ विप ।सोम-) इतिं ४)। 


५) पामे कृते १२६५. रि द्र, 


%} नाप (सैवसथ-, सघ-) । व्यु ४। < +स्‌ इति 


(पाड १,१४६३) । 

९) विप {दुन्दुभि-) । उस. । 

£ विप (मस्त्‌-, इन्द-) । उस । 
४) प्राभि छते ए १२५७ १९ि. दर. । 


-मा ऋ २,१२,५, शौ १२,१, 
५५६, २०; २४; <, पे १२, 
७, १७,६.४, -मात्‌ शौ १८; 
२,२५७, पै १९,५१,१०, -मान्‌ 
शलौ ५, २०, ३,पे ९, २४, ४, 
-माय शौ ६,४०,२, पै १,२७, 
४, -~मसि ऋ १०, १.२७, ५, 
-मे ऋ १,११४,१, मा २,४५, 
१६.४८, २०,१५७, का २, ५, 
२, १७, ८,२१, २२, १, ४, तै 
१, ८,२,१, २, १,१०,२ब्‌, ७, 
५,१०.१], ते १,१०,२, २,५, 
५१, ९, ९{, ३, ११, १०, ४; 
६, २.५, ३५, काठ ९, ४, १७) 
१६, ३८, ५, क ८, ७, २७, 
६, शौ ४,२२.२, €, ७, ११, 
पै २,२१.३, ५,१०.९, -मेण मे 
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५) नाप । उस । उप < +^ नी इति । 
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1) भवि ष्यनि प्र॒ ईकारस्य लोपाभाव. उसं (पा 


4) ° =ग्राम-णी-~- । नाप, । उत्त उप “नी + थद्‌ प्र. । 


५) भावे ष्यल्‌ भर॒ जि्स्वश्चं । 
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5) सुप्र ग्राम्या <-> आस्यान्‌ इति पामे । 

४) न्सपा माश ८, ४,३,११ । ते ४, ३, १०,२ काठ 
१७,५ त पाठाऽभाव । 

०) सपा. तै १, ७,११, १ १, ११, १० विशिष्ठ 
पामे. । 

५) पाटे १ (+८य्म्‌ ।अहये] > ) *भराभ्य- (-=सवीकाये-) 
इत्यस्य पूप, सतः यनि वावि. इति हृत्वा तत्परः 
शोधः, 


%) नाप (पषाण) । स्यु ८। या(९.८।<-^गु 
[स्तुतौ] इति वा, <-५८अह्‌ इति वा, <- +हन्‌ इतिं 
वा, वाच < अस्‌ इति । < «८ "गृ > भरा (खर- 
भावे ( पारुष्ये) इति मतम्‌ । 

1) बहुम्‌ भ्रागा इति पाटस्य स्थाने सपा मा १,१५ 
बहदु भावा इति पमे. । 

४) सपा, सौमो भरावा <-> भग्नीषोमा इति 
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%) नाप (प्ावस्तुत्‌-। ऋलतिर्‌-विरेष-))। उस उप कतरि 
भण प्र | 

४) विप (ह्यु) } पंस पू्ैपदं प्रकृतिस्वरम्‌ । 

९) सपा श्रावच्युत (मादा ४,२,५,२ च) <> बाहु - 
युत (गोत्रा २, २, १२ माश्रौ २,४,३, २९ वेताध्रौ 
१६,१७ च) इति पामे । 

%) नाप ( प्राव-शकल- )। उप पठि (८ 
॥खर्डने।>> भवे) शवाध~->> “व्ाध-मय->>यनि वावि 
इति कृत्वा तत्परः शोध द्र । 

°) विष. (ऋत्विज्‌) । षस । 

“) पठे १ +“ग्ना-व- (=गना-वत्‌- [-वष्ट्‌-|)>> -वम्‌ 
१दि१ > यनि वावि इति छत्वा तत्परः शोधः दर 
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मव्य > )ग्या~ -व्या. शौ ६, 
२५, २, ७,८०, २, पै १९, 


भु मीव-दध्नः- -घम्‌ ते ५, ६,८,३. 
प्रीव-बद्ध"~ -दम्‌ ते ३,३, ८,३बू 
्रीवा-दघ्न- -े काठ २२,१२ग्अु 
९,२०, | ¶श्रीवा सयार्‌। पे ७,१५, 


न> क धननाम 6 


४) नाप (शरीरावयव-विरोष-)। व्यु | <- ^^ ग (निगरणे 
।तु पाड १,१५४|) वा < +८^ग (शब्दे | वा < ५८८ 
वेति या [२,२८) । 

0) सपा ग्रीवायाम्‌ (माश ५,१,५,१९ या २,२८ च) 
< > भ्रीवासु इति पाभ । 

) विप (श्पचित्‌-, गरडमाला- ) । यन्‌ प्र, उस. (षा 
७, २,५७ ) भित्‌-स्वरश्च । 

1)' विप ॒(श्रन्याधार-स्थरिडल- ) । पाप, दध्नच् भ्र. 
चितस्वरश्च । %) विप । तस्त थादि-सवर. । 

\) पाठे *्रीवाऽऽमय->>-यात्‌ दति शोधः (वतु. 
8 म्रीकाम्‌ मे अयान्‌ } मणय । इत्येवं शोश्ुक्षः ) । 
संस्थ अत्र्या इत्यपि पाठः १, तत "ज्ा( ब्रा) 
मय~ > यान्‌ इति रोध, द्र, 1 


1 क, 8 
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9) नाप (ऋतु-विशेष्र-) । व्यु १। < ८ग्रस्‌ इति 
।या ४,२५७ पाठ १,१४९], < +^गु (निगरणे) इतिभा 
ते १,६.२.३ । ८ (उपतपि) >> *ीष्‌- (भाप | > 
नप्र श््रीष्‌-->*ग्रीष्मय->> नप्र यनि इति मतम्‌ । 

४) तिप (तक्मन्‌-, पष्ु- प्रथ )। प्रा्दीव्यत्तीय अल्‌ प्र 
(पा ४,१,८६ ) जित्‌-स्वरश्च । 

९) सपा मा २९.६० पाठाऽभाव । 

५) नाप ( दभे-सुष्टि-) । पपा नावग्रहः । परस 
न्तोदात्त । पूप भ्रू (नपि = तृष-विरेष-) < «८ग 
(श्वृदधौ ) इति मतम्‌ (वैदु सा $गुर- इत्यस्य वावि 
इति ४) 1 ०) पामे कृते प्र १२९७ ५दि द्र, । 

४) वेतु, पा द, ३,७० =५८ग्रह्‌ ( महे ) इतीव । 

४) नाप. (श्रक्ष-) । कर्मशि प्‌ प्र धा स्वरश्च तदवस्थः। 

४} पमि कृते प१२४४८द८ि द्र । 

‡) छथ व्यु. च १1 ~ह्वा-र्दा---गस्दा-इति मतम्‌ । 

‡) पाभ, छते ए ११३३ ए यि, द्र. । पाठश्च ४ इति छता 
"गर्हा इत्येवं शोध्य (तु श्रप्रा ३,२.१३) । 
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प १,५९.५ 
ग्छाविन्‌'- विनम्‌ण्मा २०, १७ 
का २८,२, 


ग्लौ शौ ६, ८३, ३; प १, 
२१, ४, ५९,२., १९.३७ १३५ 
४१,१५-१७०.४२.१, गौमि ५ 
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४८) पाठ ४ । निर्‌ अदं गापम्‌ अधमम्‌ (-<-4८५्मा) 
आसाम्‌ (<-ददम्‌-), भधराचीर्‌ हत परा । अधराचीर्‌ 
इत, परा , प्राऽहं ग्लापस्‌ अधमम्‌ आसाम्‌ इ््यर्व 
मन््रभाय सुपठ । 

1) नाप । अर्यं च्यु च१। < ५८ग्डै (ग्लानौ) 
इतीव भा सा [तैत्रा | एष प्रखर ४। 

"") सपा तैत्रा ३,४,१४,१ श्छावम्‌ इति पमि । 

०) स्त्री नाप (त्रण-)। व्यु ४) (4८ |. हिंसायाम्‌ । 
~> छा >> कापि >> मवि क्िपि) "काप्‌- > नेप. 
यनि इति मतम्‌ । 

०) चैतु सा ग्के ( ष्ये ) ~> भाप इतीव (तु. 
पाड २,६२) ४ । 

9) श्रर्थं £ {पूरयसलेमयो ) प्रकाश~ इति विष्श्यम्‌। तथा- 
त्ये च (५८ ।उपतपे। > *घा> घ्रापि > मवि क्षि) 
#%प्राप्‌ ~- >> नेप्र. यनि. इति च्यु विशेष द. 

५) नाप (शरीराद्ग-विशष- ।वैतु उ भ -ददयनाडी 
इति!) । च्यु. १ । 
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` ५) ददु पे ॥ असिदिनिच्न्य्यं जनन म्व ~ 
} =ह तु पामे ॥ प्रसिद्धिनिस्वयाद्यये अन्य । व्यु । | उदं , तथा सति लसा निधति धा स्वर । 


०) सपा ष<->>ह इति पामे । 
५) सपा ऋऋ ६,२,४ विशिष्टः पामे । 
%) सपा घ<>> ह इति पमे । 


°) अर्थैः व्यु. च! । सा. =अन्तरित्त- हविसू- च, 


अप्रा. प्रभ -हम्यै- इति? । 


विप (श्रधविन्‌-) } उस । 8) धा पाकं छत्वम्‌ 
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ल तोम 
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पै ७, १९, ३, क्षन्‌ ऋ १०, 
९५, १५, अघ ऋ ५, २९, ८, 
८, १२, ८, अघा शौ २०, 
१२९१६ 

अजीघसन्‌" मै २,३,७ब 
जिघत्सति शौ ५, १९.६, जिघ- 
त्सत रौ ६, १४०, १, पै १९, 
४९, ९, जिघस्सन्ति पै १७, 


(यी त स [1 





मि कि, | ४५७० थ 


) स्पा अघत्‌ <-> थुश्चन्‌ (तेता २,६,१५.२ च ) 
<> अस्तम्‌ (तेत्रा २,६,१५.१ च) <-> भधत्ता 


इति पे, । 


9) भुधत्‌ इति निसा, १ (तु सात,) । 
9 ठ एफ, शपा सात अघा. इति। एतदनु प्र ण्ट 


सस्थ, भघ- >> -घाः इति संकेती नैष्ट, । 


५) शत्‌ इति परे १ यनि शोधः । 


-सि- 


१४, ५, जिधत्स. शौ ५,१८,३; 
पै ९, १७, १, निघत्तेत्‌ कर 
१०.२१ 
यसि"~ -सिना का २,३,६४ 
चास्‌~ -स शौ ४,३८-७,८,७,८, 
पै १६, १२, ८, -सम्‌ मा १९, 
७५, का १२, ७,१०, तै ७,१, 
१०,१, ६,५.९३, मे २, ७, 
७, छ, ७, ४-बु, काठ १६, ७, 
२८.९बु, क ४६,९बु, रौ ११, 
५७,१८, १८, २, २६, १९, ५५, 
१, ६, पै १६, १५४, ८, २०, 
४७, १०, ४८, १, -साव्‌ रौ 
१८,२.,२६ 
घासे-भ्न"~ -च्राणाम्‌ खि ५, 
७, २, ६, मा २९, ४२-४५, 
का ए, ५, ३९ मे ४, १३, ७, 
काठ १८,२१ 
{सि~ -सिम्‌ ऋ १, १६२, १४, 
मा २५, ३८; का २७, १३, ७, 
ते ४, ६, ९५, १, भे ३, १६, १, 
कार ४द६,५ 
जश्षित्रस्‌- -वांसः मा ८१९, का 
९२०५, ते १,४, ४४, २, मै ९, 
३,३८, कठ ७,१२, ॐ ३,१०; 
दौ ७,१०२.२, पे २०, २४, ३, 
वान्‌ दौ ७,७,३ 
जग्य.रना- ग्धम्‌ ऋ १,१४०.२, मे 
३,८.९५, भुकाठ १०,३, २५, 





घातुक- 
धार 
श्घानिष्ठा." पे १६.३६. 
“घुण (रमये) 


१२७१ 


९, २७,११; क ४०,२१ु, चौ ५, 
२९,५, पे ६,४,११४१,७,१९,८, 
१२,९, ६.१५. -¶रधात्‌ मै १, 
१०,१०, काठ ३६,५. -ग्धायाम्‌ 
चै ११, २४,३२४ । 
जग्ध-पाप्मन्‌- -प्मा रौ २,७, 
८, पै १६.,११३,२ 
जग्ध्वा ते २,२,६,२१, काठ १०, 
३१, रौ ५,१८-१९, १०, पै 
९,१९.३ 
जग्ध्वाय ऋ १०, १४६, 
५५1 
निघस्सुश्सू ~ -णतसव. पै २, ९१, 
२, -त्सुभ्यः शौ ८, २, २०, पै 
१६,४,१०, सस्यम्‌ शौ २,१४, 
१, पै २,४,१ 
«हन्‌ द्र 
५८घु द्र 


घुण'~ -णस्य पे ७,२०,६,७, -ण) 
पे ५,२०.८ 
घुण-जम्भ(न>>)नी"- -नी पे 
प्‌, २०५७ 


५८घुष्‌ ,>> घोषि, घोषात्‌ ऋ १, 


१३९.८, शौ २०,६५,२] 
१अधुश्चन्त पै १०,१,११ 


?¶ घोषयत्‌ जे १, ५९, ६, 
१ घोषयच्‌ " कौ १, ५८३, २, 


५८घुब्‌ 





२८८, जे इ, २४; ४, घोषयः 
ऋ ९,,१०८,३ 

$ घोष०- -ष ऋ ३, ३०,१६, २१, 
१०, ७; २२; ९ ८२, २, १०, 
३३, १, १०३, ०५, १६८,१, मा 
२७, ४१], का १८, ४,९], तै 
४,९६.४, ३ {,४{2, ८, €, १, ४६ 
म २, १०,४१, १३, १; †काठ 
१८, ५, २५, ३, क २८, ५, 
७८, ४, † कौ २, १२०७, शौ 
२३,१३,६. ४.१. ६, ११, २०, ७ 
१९, १३,१०, २०, १२, र, 
पै १,५६,२,१५७,१.३, २,७३, 
२, ३,४,६, ७,४,१ ०, ९,२४, 
८, १५,१२,३.७, -षन्‌ ऋ २, 
७,६, ५,५४,१२, १०, ८४, ४, 
९४,१, १२३.४, मे ७,६.८१, 
दसौ ३, १०,५१. ४, २१, ४, ७, 
४४,१, ८,६, ११, पै १, १०५, 
१, ४७, १२, ४, १६, ८०, १, 
षा > ८,६२३.७, १०,६८,१ । 
१०३,१००, १६८, ४ मा १७, 
४२१४, का १८.४,१ ०४, ते ३, 
४,११, ३1, मै ७,१२,६, काठ 
२२,१२, कौ २,१२०८], शौ 
३,१९.६; ७,५४, >, १९, ११, 
११, २०.१६, १, पै १,५६.३, 
१७,१५,७,१९,१५,१,-षात्‌ ऋ 
६,३८.२; -{ षान्‌ ऋ ६,५७५.५७, 


॥) नाप (आहार-) । कमेणि इ प्र (पाड ७,१३०)। | “) सपा तैत्रा २,५,५,७ जगध्वा इति पामे । 


०) सपा आपश्चौ ३,२०,१ घसीना ? इति पमे । 

%) नाप, (आहार-, तृण-) । कमणि घनि प्र अन्तोदूत्तः। 

५) विप । वस्त. । उप. भाप (नगति-) । 

०) नाप. 4 तृणादिक- याहार-) । इण्‌ प्र (पाड ४, 
१३०) । £) जग्रधम्‌ इति पाडे यनि. शोध. । 

४) जगधार्थां इति पठे? यनि शोध. (तु सपा, शौ 
‰,१८,२ द्ग्धायाम्‌ इति पामे.) । 

५) विप, \ बस । 


1) विप , नाप (राक्षसी-विशेष- (शौ २, १४, १.) च । 
ड प्र । ) पामि कृते प ११८५ & यि द्र ५ 

:) नाप ( कीर-विशष- ) । 

५) विप ( द्ओोषधि-) ! उस । 

४) पाठौ सपा ऋ धोषुय अलु सु-शोध्यौ + 

०) भवि धलन्ते जि्स्वर्‌. । 

४) सपा घोष <> घीषा इति पामे । 

५) पमे. हृते प्र ११४९ ‡रि. दर । 


१२७२ 


राक ्यन्कनकन्यन्यन्मभनयननाकान्यन्यनकाननकाकानकानक ककय कननकनयन्कन्कानक य वणथन) क 9 0 का छ 1 8 कि नि 


५८बुष्‌-> 








$ मी भी 
[७ 0 0 पन ~ [0 ति छ फा | 





मा २९.४४, ते ४,६,६.३, भे द, 
१६.३, काठ दे, १, पै ७, १३, 
१२, १७, १०,७,१९, ११४ 
-घाय मा १०, ५, ३०, १९; 
का १९१,४,२, २७, ४,१, ते १, 
८,१३,३, ७,५,१३१, मै २,६, 
११, कार ८, ९१, १८, ७, ५५, 
९२, क ७,५बू, -षे ऋ १,१२.०, 
५१५, पै २,१८.३०, -षेण ऋ <, 
३४, २, कौ २, ११५९, -वै 
ऋ १,१८१.५, -घौ पे १५.१२; 
॥ ५ 

घोष-बु(ढ>>)डा०- -दा सौ ५, 
२०,५, पे ९,२४,५ 

¶ २घोष-~ ष काठ २५,८, क ०, 
१ 

दघो(ष>>)षा- -षा ऋ १,१२२, 
५, १०,४०.५; -षाम्‌ खि १,३, 
५१८, -षायै ऋ १,११५७,७ 
घोषि -षिऋ ८०४५८ ६ ५,६ ध 
तै १,२,१४,३, मै ४,११,५, कार 


घोषिन्‌ -षिणः रौ ७,१५.२ 


घोषिणी" -णी पै १९, २८,७, 
-णी शौ १९, ९, २०, पै १६, 
८३, १०, ~णीम्यः शौ ११, २, 
३१५ पै १६,१०६,११ 


५८, {लिघर्भिष् ऋ १,१०.५; ते ८; 


१, २,४,४५,१, ३,२, काठ १६ 
२,१९.३. क २०,१ 

अधित तरे २,३,४,५, अच्रिय- 
था काठ १९१,७५ 


धमै -म खि ४,५,४०, मा ३८, 


२१. का २३८,५.४, मै १,१,९.४, 
१,९, ९, १०५४. ण्म मा २७, 
१८,३८,१६.१८२, का २७,३,५, 
२८.३२, ५,१२, मे ७,९१५, ६२, 
९, १२५१, म, ऋ १, १६४,२६, 
दे, २६, ७२, ७,१९,४, ३०,१५, 
४३,५७,७,५७ ०,२८९.४; खि क, 
२,१०,११,१, मा १,२, २२.८८ 
६१०१८, २२.५०५६६ { 7, २०, 
५५.२८,९.२५, २९, ५. का १, 


१३५२२, ६,१,२८५२, २,९,२, 
३९,२,१, ते १,१,३,१,८,१,५, 
१०,४.७.६.१२,२.२,२.७,२ब, 
८,७,९,१, ११,४,८,४, ७,५,२४, 
मे १, १,३.९.६.१.,२.६१ ,७१¶, 
८, ३१५, २, १,९१्‌,२,८ब्‌,११, 
६,२,११.२.४,१.२२.१्‌, ९.५, 
९,२†{, ४,९१५, १०५, १३५, १२, 
२.५7, काठ १,३,८, ५,२, ६, 
२१,७,१४८,८,१६.१०,८१* १८, 
११, २१.११. २९१.,२..१ु, ६बृ, 
७. २३८-२९. ८, ८०, १ ध 
क १,३,८, ४,२ब, ६, ४ २८, 
११४७, २९, भु, शौ ४,११,३, 
७,७७,१ „ २;५,७{,<८, ८,१७.९२, 
१२,३, १५.२४, ११,३,१८; १९. 
२८,२, २, २०,१३९.४ पे द, 
२५,५.५,१३,२,१३,११,२,२९, 
१६, ३०, ८०५३, ७,६८, ४, 
१३९,५,१४४,४,१५०,६२.१०, 
१५१,५, ६२,७, १५२.५९ १९, 
४८,१८, २०,११,१, ६,७,९, 


द, १ । २,१ म ८५२, १९, ५७१४, २०, २, 


०) वा अथे ल्यु च? पूया ऋचा युग्मकं स्यात्‌ ? (तु 
सस्थं टि । य॒द्‌-~ >> । य॒, यया ) । 

४) सपा ज्ञौ ६,२८.४ त्रिशिष्ट पमे । 

«) विप (नारी-) । तरस । 

4) घा भरथः? । व्यप (श्मुर-विश्चेष- ) । 

५) व्यप { ब्रह्मवादिनी-विरेष- ) । 

५} घोधामि इति सरे 2 यनि शोधः । 

€) विप । इन्‌ प्र नित्‌ स्वरश्च । 

५) वा.क्िवि (ठुभावेंसाश्फ्र, वेतु 6 फ 
्रिप इति) । ) विप (मन्मन्‌-) । 

ॐ विप (सरता गण-) । “) विप (२श्मप्‌-, सेना-)। 

3) धा दीप्तौ क्षरणे चदृत्ति। म) श्भ्यस्तस्वर | 

°) सपा. अधियत <> भन्रियथा <-> भुधियत 
इति पमे । 

%) वप्रा । नाप. (सू्यस्य वाऽनेर्वा । श्रातप~, अट्‌ 
निष १,९], पात्रविशेष, संतप्त-गतै-, उष्ण-घत- प्रश् )। 


जं प्र (पाड १,१४९) तर्स्वरश्च 1 

४) सात स्वर अष्ट । 

५) तु प्र ६८७८ रि ! =सपा तैश्ा ४, २०,२ श्माप्रौ 
१५, १७, १० माश्रौ ४,४.२९ । माध्रौ २, ५,४.२४ तु 
सोम इति पामे । ग्ब इति स्वरे? यनि शोध । 

") सपा धर, (या १४,२ च) < >> ज्योति इति पामे । 

९) सपा घर्म (शाश्रौ १३, १२, १३ च) <-> यक्ष 
( ्रा्रौ ३,१४,१० च ) इति पामे । 

५ =सपा मारा ९, ४, २,१९.२५ श्मापश्नौ १९, २०, 
१० | आपश्रौ १७,२०,१६ तु घर्म इति पमे. । 

५) पठि (तु माश्रौ ४,३,२९) धुः इति शोध (तु. 
पपा , सपा मा ३८,१४ का २८२.८ मारा १४,२,२,२७ 
तथ्या ४,१०,२ काश्रौ २६,६,९ श्यापक्नौ १५.१०.१३ धर्मं 
इति पामे ) । ४) सपा, मा ३६,२० का २८,५,३ 
माश १४, ३, १, १८ तैश्चा ४,११.४ पटाभावः! 

ष) च्युतस्वेर पाठः यनि सु-क्ोध । 


५८ घु 


१२७३ 


+^ घु 





१२, १९ -मेम्‌ क्र १,११२., १, 
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७०४, श्री ऋ १, १२८, र, 
१०,६५,१ 

घृत-सुद्‌°~ "सदम्‌ मा ९, र्‌ > 


का १०,१,३, ते १, ७, १२,१, 
मै १,११.४, काठ १४.२३. 
घुत-सूदन?- -न काठ ३५४ 
क ४८,५२, पै २०, १५, ६४० 
श्धृन~स्ताव ` शौ १२,२,१५, पै 
१७,३१,८ 

घुन-स्ना९~- -सलला ऋ ७, €, ९, 
<र्ट६,०८ 

१घृत-सनु- -स्नुव ऋ ९, १६, 
२, -स्नुवा ऋ ३,९,६ 
२{दत-स्ु "~ -स्नु ऋ ५,७५७१ 
२, ९,८६, ४५, १०,१२२, ६; 
खि ५, ७,४,१८, काठ १२, 
१४, कौ २, ९६६, जे ७, २०, 
९, -स्नुना ऋ ६,५२, ८, -स्न्‌ 
ऋ ३,४१,९, ४, २,३, सौ २०, 
२३.,९, -ण्स्नू ऋ १,१५३, १, 
९०, १२,४, शौ १८, १, ३१, 
~स्नू ॐ२, २७, १, मा १४, 
५४, का २३,२,१५, काठ ११, 
१२, -ण्स्नो ऋ ण, २६,२, का 
२२४,४,९, कौ २,८७१ 





%) प्राभे छते प्र १२५७७ रि द्र । 

0) विप । उस उप <.५८८वन्‌ । 

%) पामे छते प्र १२७८} टि द । 

५) विप्र (रथ-) । बस्त । °) विप (अभनि-)। तृस । 
सपा °< >^. इति पामे । 

४) विप (स्तोक-, ऊर्मि, स्वस- प्रभ )। उस उप 
< ५८ श्यत्‌ । 

५) सपा शछचत <> “च्युत इति पामे । 

4) सपा घतक्चृत <-> धृतदच्युत <> तेश्ना ६, 
७, १ भशुदचुत. इति पमे । 

सपा श्चुत (माश र, १,२, १८च )न> 
“ङ्च्युत (तु, एफ शफ ) इति पामे । 

५) सपा चुत <~ >>शवच्युत इति पामे : 

19 सपा, चत्ता <->> च्युता इति पमे । 


५) निप (विराज्‌-, ऊर्मि-, सलिल- भ्रश्र ) । उस. उप. 


< *“दय्युत्‌ । 


५) विप (अग्नि, त्वष्टृ-, यावापुयिवी- प्र ) । उस + 

०) विप । उस उप कर्तरि प्र । 

५) विप (अभ्नि-) । बस । उप भाप यद्र । 

५) ण्ना इति पाठे यनि शोध (तु परं स्वटे)। 

*) पाठ ४। वावि इति त्वा चवम्‌ इति शोध ! “यथा 
(ल्व) तेन स्तुषे तथा खृदूवा (स्व-माजैन कतवा) इति 
वा । उप ५स्तु (तौ [= ^८स्लु]) + णुद भ्र उस 
[पा ३,४,३७ (वरैतु एफ प्रभ उप नाप इति कृता 
स्तू- यद्वा *रतो- (=च्योत-] > स्ताव. | दविर] इति, 
4. च स्तो- ।४*स्नो-| इतीव च)|। °) विप (हरित्‌-, 
सवराज्ञ-) । उस उप < ^८स्ना [= +सु] । 

५) विप ( केशिन्‌-, धाना-) । उस्र उप < «स्नु ) 

५) विप (अभनि-, अत्य-, किन्‌, दयानापरथिवी- भ्रश् ) । 
बस । उप भाप < “स्नु (तु या।१२,२६ सा 
तफ प्रग, या [पत्ते < श्र वा «८ख्‌ वा +८सनू 
वा, -ृतष््ठ- इति क्रत्वा उपर. < सानु- इति एफ ) \ 


^“ घु 


£ 


१२८० 


५८ 


न्व 








घृत॒-ह (स्त) स्ताः~ -स्ता ऋ 

७,१६.८ 

घृत ह(द->)दा"- -दा शौ ४, 
३४,६, प ६,२२,७ 

¶ घृता (त-अ)क्त- -क्तम्‌ काठ 
२२९,१, क ¢ २ 
घृता(त-च+च्‌- 

धृताची -ची ऋ १,१६४ 

३,२३.६ %१ ष ०,५७०९८, ६५(२.१ म 
२)३,६,६ ३.४], ५,२८.१ ४३, 
११, ७,१.०६, ८४,१, सि ४,७, 
१४, ७९, ८१, मा २, ६९, १९०, | 
१५.१८, का २,१, ८२, ४, ६५, | 
१६.४.५७, ते ११,११, २, ८, | 
२२, २,२,५,७.४ब, ७,३,१३, | 
६ ४,३, र्‌, १२.४० मे २,८, 
१०, दे, १६, ४२, {४७, १०, १ 
१४, ३, काठ १,११९ ७,१६.१, 
१७,९.,१८,३] ,२२,१४२.३१, 
१०, क १, ११२९, २६, ८, २८, 
३{', ७७, १०, शौ ९, १, ४, 
१०,४, २४, १९, ४८,६ पै ६, 
४,८०, २१,६, १८५,१, ९, १०, 
१६०१ ५७,६.३२,४,३४,२, ~ी 
नैह (9, ५,५, ४३, २, ६०,३, €, 


| 
| 
| 
। 





९) विप (इठा-)। बस । ०) विप (धारा-) बस । 
%) बग्रा द्र । विप (धी-, जुहू), नाप (सरस्वती-, 
रात्रि- (निघ १.७], हरित्‌, सिखाची- परश्च ) ) व्यु कृते 


धर २५१८२ द । 


९) सपा धृतुषच्ची<->>सिखाची इति पामे । 

९) सपा. माश १,८,३,२७ काश्रौ २,६.१९ । माघ्रौ 
१, ३,४,२८, ७, २,१२ तु ण््यौ इति पामे । तै १,१, 
१३,३ तैत्रा ३,३.९९ श्ापश्नौ ३,८.२४ पाठाऽभावश्च । 

) सपा. श्वी <> ण्वी (माश ९, २, २,१७ च ) 
९) पामे कते प्र १२५७५ ¢ रि द्र, 

५) विप. (लाधा-)। पाठे ? घता (ची-क>>) चिका--> 
"कै इति रोध. (तु सपा. खि ४, ७,१, ७२ ८ घ॒ताच्ची 
इति, सपा. शौ ५, ५, १ सिलाच्री इति पि ) , सिभा 


इति पामि, । 


४४,५, १०, १३९, २८ मार, | 
४, १७, ५९१४, का २, १, ४, | 
९८,५.१ ०८, ते ७,४, १२.५४, 
६, ३, ४†1, मे १,६, १, २, 
१०,५1, काठ ७, १२; १८) 
१७४ कौ २, ८९२ 

१३, «७, पे १७, १, १७, १६, 
१०३, ७, -चीम्‌ ऋ १,२, ७, 
र, १९, [२(४,६,३)|, १०,७० 
१,मा ३३,५५, का २२.५ 
३{, कौ २०१९५, जै ३,१८ 
४1, शौ १६२,१,२५, पै १८,१७ 
७,~ च्य चि ४,१२,१. -{च्या 
ऋ २, २७, १, मे १,६,१, जे 
४,१,७, ~-च्या खि २,८,४ 
एघृता( त-आ )च (कः> ) का- 
-ण्कै" खि ४,७२, १०, पै ६,४ 
# 1. 
भृषुता(त-अ)लुषि(<-सिक्त>>) 
ता"- -क्ताम्‌ तै ५,२,२,४ 
{घता(त आग्ञ~ -् ऋ ७, २, 
१, काठ ३५, १, क ४८,२, कौ 
२, ५६९, जै ३,४६, ४, -ण्त्रौ 
ऋ द,६५७,८ 
वृधुता(त-अगन्वक्त क्ता" -क्तम्‌ 


---~---~----------------------------------~- -.~----~-------------- 
~~~ -~---~-~-~--------------------~-------------- 


।२, २१३ धृताचित्के इति प्रस्ताव मूयो निगर्य । 
विप (समिध्‌-)। तस अन्तोदात्त (णा ६, २,१४७)। 
4) विप (अअन्नि-, मित्रावरुण) । बस । 


मै ३,१,९, -क्ता मै १,६,५ 
घ(त>> )ता-वत- -वत्‌ मे १, 
२,१४७ 

घु(त>> )ता-वुधू- वृधा ऋ 
दै,७०.४ 

†घृता (त-आसुति"- -ति ऋ 
१, १५६, १ -ती ऋ १,१३६, 
१, २, ४१,६॥, कौ २, २६२०, 
जे दे, २२, ९, -न्ती ऋ & 
९६९, 

धुता(त्‌ आ)हवन"- -†९्न च 
१,१२, ५,४५, ५, पं ६,९,११, 
~न खि ५,५,१०, तै २, ५,९, 
२, ठ ३७, १, कं ४८, २, 
~-नम्‌ ऋ ८,७४,५ 

घता (त-अ)}हुतः- -°त पै ६, 
९, १११, -त शौ १३,१,१२, 
२८५, पे १,६५,१,१८.१७,८५, 
-तम्‌ शौ ४,२३.३ 

१भुधृता (त-आ) इति -तिः तै 
२,५,९,२. 

रधृता (तग्रा) हृति?- -ति. वै 
१८,१६,२ 

धृते (त-द)टकः“- -का,. तै ५, 
३,१०,३.काठ २२,६, क २४,१. 





४) विप (समिधू-, क्ुसुक-) । रषं ४ टि दइ । 


७,१,३९) । 


1) पामे कृते प्र १२५८ (टि द । 

०) विप (द्यावाप्रथिवी-) । उस । पूष दीष । 

५) विप ( विष्णु-, इन्द्राविष्ण-, मिनच्रानरुण-) । घस + 
०. °ति इति 3 पाठ विम ज्युकि संभव्येत (तुषा 
2) विप (शर्ि-)। वस्र । 

१) सपा न्त <-> शत॒ इति पाभे, । 

") पामे. कृते ध १२५८ 0 चि, द्र. । 

8) परस. अन्तोदात्त । 

%) ताप, ( इष्टका-विशेष- ) । मल्यमपद्त्योपी कष्‌, + 


+“धु > 


बृधुत्य,व्या*~ -त्य ते २,४, ५, 
२, -स्या काट ७,१५, क ६,५ 


भचुल्‌० काठ २४,७, फ २७,८ 
रघुण- 9 २ घुण, ध्यणन्‌-, घृणि, 


घत प्रभृ घृ द्र 


५“घुष्‌ 


8। 
धुषुण- -षु ऋ १०,१४४.३, -पुम्‌ 


ऋ १, ६४, १२, १०, २७, ६, 
-पौ ऋ ६,४६.४ 

†पुष्वि~ -ध्वय ऋ १, ८५, १, 
१६६, २, ९,२१, १, १०१, ८, 
कौ २, १६९, जै ३, १६, ७, 
-ष्वये ऋ १,३७.४, ४, ३२,६, 
९, &,६८,१२, ९,,२,८, १६,१, 
कौ २, ३९४, जे दे, ३१, १४, 
-ख्विम्‌ पै १९, ५०, १५, 
~ण्ष्वे ऋ ४,२, १३, -ष्वे ऋ 
२,४६,१,६,१८.१२, ७,९३,२, 
मै ४,१४.१४ 

धृष्वि-राधस्‌'- -°घस ऋ ७, 
५९,५ 


घोर,रा- ~र ऋ ७, २८,२; खि र 


११, ३५, मै ३, ९, ६५, काठ 


१२८१ 


0घोषतादक्तन्रवत्‌ 





शा 0 0 1 


2२०,३८,९, -रम्‌ ऋ २,१२.५, 
७, २०,६, ९, ८९, ४, खि ३, 
१०२१९, मे १,१०.३, जै ध, 
१९, १०, शौ १, १८, ३, ६, 
१४०, ३, १६, १, ८; १८, ४, 
८३१, १९, ९, ३-५, १४, २०, 
२३४ ५1, पे ५,३५७.१. १३२, ७, 
५, १३,१, २, १९, ४९, ११, 
२०, १८, १, ३८,८२, -रया ऋ 
८, ९२, १५, चै ४, १६, ५, 
रस्य ऋ ४,६, ६, तै ४, ३, 
१३.११, शौ ७, ५३, ५1, --रा 
ऋ ४,१६.१७, ६,६१०७,६५७,४, 
¶ ते २,२,२,३, ५, ७, ३, ३२ 
शौ ७५, १८, १५, पै ५, ९, ६, 
२०,१९,२., -~रा ऋ १, १६७, 
४, १०,१०८,१ ०, तै ३, २,८, 
२, दशौ २, ३५, ४, पै १५.१८, 
५9, ४ २०, १ ८, ५, १९; य 
-राणाम्‌ ऋ १,१६९.५, -राणि 
शौ १२,७,२, पै १६, १४२,२, 
-रात्‌ शौ ७, ९,६, १८, ४, ९, 
पै ८,३,६, -रम्‌ पै २०,८,५, 


तै ३, २, ५, ६1, रास ऋ ७ 
६६,१३, १०, ९२, ३, -रे खि 
४,२,९, मै २,२,१५, काठ १६, 
१२४, क ष्‌, ३४, शौ दे, ८४, 
१४, पै १९.५, ११५४, ~° रे ऋ 
१०, ९५, १, खिसा २६, १९, 
मा १२, ६४५, का १३, ५,३५, 
~रेण ऋ १०, ३४.१४, ~रेभ्य 
मै २,९, १०, -रैः शौ १६, 
७,२, पै १७,२४,३ 

{ षोर-चक्षस'~ -श्चये ऋ ७,१०४, 
२, काठ २३, ११, सौ ८,४,२., 
पै १६१९.२ 

घोर-चक्चु "~ -क्षव यै १७, १४,६ 

घोर-चक्चुख"~ -श्ष पे १०, १२, 
9, -श्चषम्‌ पे ११,४१३५ 

घोर॑-रू(प>>)पा'- --पे खि ४, 
५,२६ 

धोर-र्पस१- -पस ऋ १, १९, ५, 
९४,२ 

शोष, रघोष-~, ३इघो(ष>>)षा- 
५८धुषृ द्र 
श्घोषत्‌" ते १,१,२,१, क १,२.४७.१ 


(=+ ---~----------------~-~-~----~-----~--~ 


४) विप (भाग-, तनू-) यत्‌ प्र । 

४) छन्य :शन्दायुक्रति- । व्यु ए। 

०) = ५८ (दीप्तौ) इति प्राश्च , = ५८हष्‌ इत्यर्वाच्च । 

9) विप (माच्त-गभ-, सखि- प्रश्‌ ) । ऊनू प्र उरस 
(पाड १,२३) नित्स्वरश । 

€) विप (शअत्नि-, मर्त, सोम-प्रष )। क्विन्‌ पभ 
(पाड ४,५६ ) नित्स्वरश्च । 

£) विप (मस्त्‌-) । बस । 

४} वप्रा । भाप, चिप ( इन्द्र+ अभि-, मरत्‌+ प्रथ ) 
च । शथे, व्यु च१। <^ "धुर्‌ (ेश्वयंदीपिमयीदसा- 
शब्देषु ) इति सतम्‌ । 

४) सपा खिसा १०,३ घोष इति पामे. । 

४) य॒द्‌ धोरं तस्मै इत्यस्य स्थाने घोराय इति पमे. 
द, प ११८३ 5 टि ।तत क्रम्‌ इत्यस्य स्थाने युत्‌ क्रूरं 


~राय मा २,३२५, का २,७,४, | शघोषतोदक्तुवत्‌ पै ७,८,१ 


तस्मे इति रोध |) । 

) सपा घोरस्य <-> देवस्य (तैत्रा २,४,२,३ च ) 
इति पामे । ८) पामे पृ ११८०४८९दि द्र । 

) चिप (किमीदिन्‌-) । बस्त । 

०) विप ( सदान्वा-)। बस्त । 

०) विप (भ्रात्रव्य-) बस । 

०) सपा धोरच्षुषम्‌ <- >> संघोरं चक्षु इति पामे. । 

४) विप (कृत्या-) । बस । 

१) विप (मस्त्‌-) । बस । 

*) पठे ? घोषु-वत्‌ इति द्रोध (त॒टि सपा पमि 
१गोषद्‌ [एतदनु प १२६३ % टि घोषत्‌- इत्यत्र भराति 
चिह्ननेष्टम्‌ |) । *धोष्‌- (=कोष-, निधि-) + चति" प्र । ध्यथा 
यज्ञस्य कोष. स्यास्तथा दे गाहैपत्यामे ¢ खमसिः इति 
ता (ठु तैत्रा १,१,२.२ श्मापक्रौ १,३,३) इति मतम्‌ 


धोषि- १२८२ 4“घ्ा> 








धंख०- -स" रौ १२, १,४८, ५३, पे | १ घ्न” शौ ७,१९.२, पै २०,३,७ 
१८, १९, €; २०, ^, ~सम्‌ 7 ५८ पघ्रा 


घोषि-~, घोषिन्‌- ५८घुषु द्र १९, ६, ७, २०,१, -से ऋ ५, | घ्रात्‌~ -ाय मा २२.५७, क २४ 
त्‌ ठ | 
ध्न॑त्‌- दनद ३४१३ ३१, ते ७,१,१९.,१.म३ 
| १२,३२. काठ &१,१० 
| 


{जधिऽ~ -धि. ऋ १, १६२, १५ 
मा २५, ३५७, का २७ १३, ६ 


१,११६९ ८, ५४४४, ७, ७,६९, | ब्राण०- -ण्णा पै ध, १६०४५ 
४, मै ४,१४, १०, शौ १३, -णान्‌ पै ४, १६, १, २, ३९, तै ४,६,९,२, म ३, १६, १ 
१,४६, ४७, ५२, चै १८, ६-८, -णानाम्‌ चै ७, १६, ५ काठ ४६,५ 








[तु भा सा प्रश्र (५८घुष्‌ । श्ब्दे। >) घोषत्‌- | = अनुकरणकशब्द सन्‌ घमपाचफ़ इति, ५,५० ।३, ३९१ 
इति प्राति सत्‌ नाप (=्थन-) इति, 0 रगो-षद्‌- | धर॑स->> 1१४१) घ्रस॒स्‌ >> नंप्र यनि इति च) । 
(चधन-) इति, छः (गोषु सीदति ) इति, 7पप०पा ५) नाप ( छृमि-विरेष-2 ) । धा अर्थ ४ । कर्तरि 


(480 द, ए ) =-गो- + सधू- (< «^स सा| | क्त>ण प्र । 
धू ) इति चः ]। ५) सपा घ्राणाः<->>भट्शा, इति पामे । 


०) नाप (सू्-) । न्यु ४।५८ु [दीप्तौ षरन्त->> ९) सछ्ृत्‌ सपा ऋ १,१९१.२ भृष्टान्‌ इति पे , 
नप्र यनि इति मतम्‌ । अन्यत्र च बिरिष्ट पामे । 

४) ५८ [दीपौ] > धरन्त- >> नैप्र॒श्रन्‌- (नाप ) विप (श््व- ) । 

[रधम] ) इत्यस्य प्र१ (तु तैआ ५,१,५, वैत सा ४) विप (उखा-) । करिन्‌ प्र ! 


इति वैदिकपदालुकरमकेषे सांहितिके प्रथमे विभागे 
दितीय खण्डः समा्तः। 


